
1ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г. ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ

№ 153 (4350)№ 153 (4350)
22 октября 2021 года

ПЯТНИЦАПЯТНИЦА

ВВЕСТИ-
16+

СЕ
ГО

ДН
Я 

В 
ВЫ

ПУ
СК

Е:
СЕ

ГО
ДН

Я 
В 

ВЫ
ПУ

СК
Е:

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАБАРОВСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.10.2021 № 3982
г. Хабаровск

О назначении публичных слушаний по проекту бюджета городского округа «Город Хабаровск» 
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постанов-
лением правительства Хабаровского края от 02.07.2021 № 274-пр «Об отдельных ограничительных мероприяти-
ях по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции на территории Хабаровского края», 
распоряжением администрации города Хабаровска от 20.03.2020 № 194-р «О введении режима повышенной 
готовности в администрации города Хабаровска», решением Хабаровской городской думы от 22.11.2005 № 181 
«Об утверждении Положения о публичных слушаниях в городском округе «Город Хабаровск», на основании Уста-
ва городского округа «Город Хабаровск», в целях реализации жителями города Хабаровска права на участие в 
обсуждении проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить публичные слушания по проекту бюджета городского округа «Город Хабаровск» на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов.
2. Инициатор проведения публичных слушаний — мэр города Хабаровска.
3. Определить:
3.1. Проведение публичных слушаний в заочной форме.
3.2. Срок проведения публичных слушаний — 28 октября 2021 года.
3.3. Предварительное ознакомление с проектом решения Хабаровской городской думы «О бюджете городско-

го округа «Город Хабаровск» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» — путем размещения проекта на 
официальном сайте администрации города https://khv27.ru.

3.4. Порядок и сроки приема предложений и замечаний к проекту решения Хабаровской городской думы 
«О бюджете городского округа «Город Хабаровск» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» — до 25 
октября 2021 года в письменном виде по адресу: 680000, г. Хабаровск, ул. Карла Маркса, 66, финансовый депар-
тамент, каб. 443, или по электронной почте fd@khv27.ru.

3.5. Уполномоченным органом на проведение публичных слушаний — финансовый департамент администра-
ции города Хабаровска (Голик С.Л.).

4. Установить территорию проведения публичных слушаний — территория городского округа «Город Хаба-
ровск».

5. Управлению по связям с общественностью и СМИ администрации города Хабаровска (Фастовец И.В.) опу-
бликовать (разместить) настоящее постановление, извещение о проведении публичных слушаний и проект ре-
шения Хабаровской городской думы «О бюджете городского округа «Город Хабаровска» на 2022 год и плановый 
период 2023 и 2024 годов» в газете «Хабаровские вести» и в сетевом издании «Интернет-портал «Хабаровские 
вести» (KHAB-VESTI.RU).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра, первого заместителя мэра 
города по экономическим вопросам Михайловского И.Г.

И.о. мэра города И.Г. МИХАЙЛОВСКИЙ

Извещение о проведении публичных слушаний
Администрация города Хабаровска в целях реализации жителями города права на участие в обсуждении про-

ектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения извещает о проведении публичных слуша-
ний по проекту решения Хабаровской городской думы «О бюджете городского округа «Город Хабаровск» на 2022 
год и плановый период 2023 и 2024 годов» (далее — проект бюджета).

Публичные слушания проводятся в заочной форме посредством принятия предложений и замечаний жителей 
города к проекту бюджета.

Инициатор проведения слушаний — мэр города Хабаровска.
Уполномоченный орган на проведение публичных слушаний — финансовый департамент администрации горо-

да Хабаровска (680000, г. Хабаровск, ул. Карла Маркса, 66, каб. 443).
Территория проведения публичных слушаний — территория городского округа «Город Хабаровск».
Предварительное ознакомление с проектом бюджета — путем размещения проекта бюджета на официальном 

сайте администрации города https://khv27.ru.
Порядок и сроки приема предложений и замечаний к проекту бюджета — до 25 октября 2021 года в пись-

менном виде по адресу: 680000, г. Хабаровск, ул. Карла Маркса, 66, финансовый департамент, каб. 443, или по 
электронной почте fd@khv27.ru.

Срок проведения публичных слушаний — 28 октября 2021 года.

ХАБАРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
VII СОЗЫВА

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
______________ № __________

г. Хабаровск
О бюджете городского округа «Город Хабаровск» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Хабаровского края «О краевом бюд-
жете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» Хабаровская городская дума

РЕШИЛА:
1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа «Город Хабаровск» (далее — города) на 

2022 год:
1) общий объем доходов в сумме 15 490 043 000 руб., из них безвозмездные поступления в сумме 

6 348 300 000 руб., в том числе: межбюджетные трансферты от других бюджетов в сумме 6 348 300 000 руб.;
2) общий объем расходов в сумме 16 386 192 884,01 руб.;
3) прогнозируемый дефицит бюджета города в сумме 896 149 884,01 руб.;
4) верхний предел муниципального внутреннего долга города на 01 января 2023 года составит 

2 289 668 138,86 руб., в том числе по муниципальным гарантиям — 0 руб.
5) объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга города на 2022 год в сумме 

75 998 136 руб.
2. Утвердить основные характеристики бюджета города на плановый период 2023 и 2024 годов:
1) общий объем доходов на 2023 год в сумме 15 623 913 380 руб., из них безвозмездные поступления в сум-

ме 6 250 656 380 руб., в том числе: межбюджетные трансферты от других бюджетов в сумме 6 250 656 380 руб., 
на 2024 год в сумме 15 041 424 430 руб., из них безвозмездные поступления в сумме 5 269 029 430 руб., в том 
числе: межбюджетные трансферты от других бюджетов в сумме 5 269 029 430 руб.;

2) общий объем расходов на 2023 год в сумме 16 515 962 122,37 руб., в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 300 000 000 руб., общий объем расходов на 2024 год в сумме 15 965 602 432,41 руб., в том 
числе условно утвержденные расходы в сумме 750 000 000 руб.;

3) прогнозируемый дефицит бюджета города на 2023 год в сумме 892 048 742,37 руб., прогнозируемый 
дефицит бюджета города на 2024 год в сумме 924 178 002,41 руб.;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2024 года составит 3 181 716 881,23 руб., 
в том числе по муниципальным гарантиям — 0 руб., верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 ян-
варя 2025 года составит 4 105 894 883,64 руб., в том числе по муниципальным гарантиям — 0 руб.

5) объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга города на 2023 год в сумме 
72 049 800 руб., на 2024 год — 72 049 800 руб.

3. Установить, что доходы бюджета города формируются за счет:
— доходов от уплаты федеральных, региональных, местных налогов и сборов, налогов, предусмотренных спе-

циальными налоговыми режимами, — в соответствии с нормативами отчислений, установленными Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, Законом Хабаровского края «Об установлении единых нормативов отчислений 
в бюджеты поселений, муниципальных районов и городских округов Хабаровского края от отдельных федераль-
ных налогов и сборов, в том числе налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, и регио-
нальных налогов, подлежащих зачислению в краевой бюджет»;

— неналоговых доходов — в соответствии с нормативами отчислений, установленными Бюджетным кодексом 
Российской Федерации;

— доходов, подлежащих зачислению по нормативу 100 процентов:
а) доходы от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями;
б) доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

городских округов;
в) прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов;
г) платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные 
средства, подлежащие зачислению в бюджет городского округа за нарушение законодательства Российской Фе-
дерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и му-
ниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципально-
го дорожного фонда);

д) платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом 
городского округа (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного фонда, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 
городского округа за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере за-
купок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;

е) денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или не-
целевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских округов);

ж) невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов;
з) средства безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольные по-

жертвования;
и) доходы от погашения задолженности, образовавшейся на 01 января 2012 года, по доходам от сдачи в арен-

ду имущества, находящегося в муниципальной собственности и переданного в оперативное управление бюджет-
ным учреждениям;

к) платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) за выполнение определенных 
функций;

л) иные неналоговые доходы бюджета, по которым нормативы распределения между уровнями бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации не установлены бюджетным законодательством Российской Феде-
рации.

4. Утвердить:
1) межбюджетные трансферты, предоставляемые бюджету города в 2022 году, согласно приложению 1 к на-

стоящему решению;
2) межбюджетные трансферты, предоставляемые бюджету города в плановом периоде 2023 и 2024 годов, 

согласно приложению 2 к настоящему решению;
3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и по непро-

граммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации рас-
ходов бюджета на 2022 год согласно приложению 3 к настоящему решению, на 2023 год согласно приложению 4 
к настоящему решению, на 2024 год согласно приложению 5 к настоящему решению;

4) ведомственную структуру расходов на 2022 год согласно приложению 6 к настоящему решению, на 2023 год 
согласно приложению 7 к настоящему решению, на 2024 год согласно приложению 8 к настоящему решению;

5) расходы бюджета города по отраслям на 2022 год согласно приложению 9 к настоящему решению, на 
2023—2024 годы согласно приложению 10 к настоящему решению;

6) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обяза-
тельств на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, согласно приложению 11 к настоящему решению;

7) источники финансирования дефицита бюджета города на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 
согласно приложению 12 к настоящему решению.

5. Для учета в доходах бюджета города доходов от погашения задолженности, образовавшейся по состоянию 
на 01 января 2012 года по доходам от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности 
и переданного в оперативное управление муниципальным бюджетным учреждениям, применяются коды класси-
фикации доходов бюджета, аналогичные используемым для учета доходов от аренды имущества, переданного 
в оперативное управление казенным учреждениям.

6. Установить муниципальным унитарным предприятиям норматив отчислений от прибыли для перечисления 
в городской бюджет в размере 10 процентов прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 
платежей, предусмотренных законодательством.

Установить, что расчет отчислений от прибыли в бюджет города производится в Порядке, установленном 
мэром города.

Уплата отчислений от прибыли в бюджет города за предыдущий год производится в сроки: 15 мая, 15 августа 
и 15 ноября текущего года равными долями.

Уплата отчислений от прибыли муниципальных унитарных предприятий благоустройства, имеющих сезонный 
характер работы, за предыдущий год производится не позднее 15 ноября текущего года.

7. Установить, что в 2022 году согласование финансовым департаментом решений о предоставлении инве-
стиционных налоговых кредитов, отсрочек, рассрочек по уплате налогов и сборов, подлежащих зачислению в со-
ответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации в бюджет города, осуществляется в преде-
лах 1 процента утвержденного объема налоговых и неналоговых доходов бюджета города.

8. Утвердить в бюджете города субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным уч-
реждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам — производителям товаров, работ, 
услуг на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 13.

УПРАВЛЕНИЕ  
ТОРГОВЛИ, 
ПИТАНИЯ 

И БЫТОВОГО 
ОБСЛУЖИВАНИЯ:

аукцион

................111—112

МУНИЦИПАЛЬНАЯ МУНИЦИПАЛЬНАЯ 
СОБСТВЕННОСТЬ:СОБСТВЕННОСТЬ:

торгиторги
.....................112

ИНФОРМАЦИЯИНФОРМАЦИЯ
ДЛЯ НАШИХ ДЛЯ НАШИХ 
ЧИТАТЕЛЕЙЧИТАТЕЛЕЙ

...................116—117

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДА:

постановления, распоряжение

........................1—111

АРХИТЕКТУРА:АРХИТЕКТУРА:
аукционы 

..........................113—1163—116



2 ПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г. ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
Предоставление субсидий производить в соответствии с правовыми актами администрации города.
9. Утвердить в бюджете города субсидии некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными 

учреждениями на 2022 год в сумме 121 091 853,20 руб., на 2023 год — 122 274 153,20 руб., на 2024 год — 
120 074 153,20 руб.

Порядок определения объема и предоставления указанных субсидий устанавливается администрацией го-
рода.

10. Утвердить в бюджете города смету доходов и расходов дорожного фонда городского округа «Город Ха-
баровск» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 14 к настоящему решению.

11. Установить, что муниципальные и иные заказчики при заключении муниципальных контрактов (договоров) 
на поставку товаров (работ, услуг) вправе предусматривать авансовые платежи в размере до 30 процентов цены 
контракта (договора) при условии обеспечения исполнения условий контрактов (договоров) в размере авансово-
го платежа. Размер авансового платежа в каждом случае согласовывается с мэром города.

Условия ограничения размера авансового платежа не распространяются на случаи, когда размер авансово-
го платежа установлен нормативными правовыми актами Российской Федерации и Хабаровского края.

Требования об обеспечении исполнения контрактов (договоров), указанные в абзаце первом настоящего пун-
кта, не распространяются на контракты (договоры) на поставку товаров (работ, услуг), связанных с развертыва-
нием и содержанием обсерваторов на территории городского округа «Город Хабаровск».

12. При наличии объемов недофинансирования расходов бюджета города, сложившихся на начало финансо-
вого года, производить их погашение в пределах ассигнований на финансирование отрасли в 2022 году.

Установить, что остатки субсидий, предоставленных муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания, в объеме, соответствующем не достиг-
нутым показателям муниципального задания указанными учреждениями, подлежат возврату в бюджет города.

13. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований на 2022 год и плановый период 2023 
и 2024 годов согласно приложению 15 к настоящему решению.

14. Установить размер резервного фонда администрации города на 2022 год в сумме 30 000 000 руб., на 
2023 год — 30 000 000 руб., на 2024 год — 30 000 000 руб.

15. Установить, что прочие безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добро-
вольные пожертвования, поступившие в бюджет города, используются на цели, указанные при их перечислении.

16. Финансовый департамент администрации города вправе в ходе исполнения бюджета города вносить из-
менения в сводную бюджетную роспись в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федера-
ции, а также в следующих случаях:

1) по предписаниям, представлениям органов, осуществляющих финансовый контроль на территории города;
2) в случае изменения перечня адресных инвестиционных проектов в части объектов капитального строитель-

ства муниципальной собственности;
3) в случае внесения изменений в бюджетную классификацию Российской Федерации;
4) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах общего объема ассигнований отдельно 

взятого главного распорядителя бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям, группам, под-
группам видов расходов и дополнительным кодам;

5) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами источников финансирования дефи-
цита бюджета города в ходе исполнения бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований по ис-
точникам финансирования дефицита бюджета города, предусмотренных на соответствующий финансовый год;

6) в случае наличия остатка на 01 января текущего года безвозмездных поступлений от физических и юриди-
ческих лиц, имеющих целевое назначение.

17. Установить, что финансирование избирательной комиссии в городском округе «Город Хабаровск» осу-
ществляется на лицевой счет главного распорядителя бюджетных средств в лице администрации города для 
последующего перечисления средств на бюджетный счет Избирательной комиссии города Хабаровска, открытый 
в учреждении Центрального банка.

18. Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
19. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету, финансам и экономи-

ческому развитию Хабаровской городской думы (Чувашов М.В.) и вице-мэра города, первого заместителя мэра 
города по экономическим вопросам Михайловского И.Г.

Мэр города С.А. КРАВЧУК
Председатель думы В.А. МАТВЕЕВ

Приложение 1
к решению Хабаровской городской думы

от ____________ № ____

Межбюджетные трансферты, предоставляемые бюджету городского округа «Город Хабаровск» 
в 2022 году

(руб.)

№ п/п Наименование показателя

Код до-
полни-
тельной 
класси-
фика-
ции

Сумма

2022

1 2 3 4

1 Дотации местным бюджетам 34 460 990,00

1.1.

Иные дотации на частичную компенсацию расходов местных бюджетов 
на оплату труда работников муниципальных учреждений и органов 
местного самоуправления, начисленных платежей за оказанные комму-
нальные услуги муниципальным учреждениям и органам местного само-
управления муниципальных образований края

0000 8 469 310,00

1.2.

Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности мест-
ных бюджетов, в том числе на исполнение городским округом «Город 
Хабаровск» функций административного центра Хабаровского края 
в соответствии с Законом Хабаровского края от 23 апреля 1996 года 
№ 43 «О статусе города Хабаровска — административного центра 
Хабаровского края»

0000 25 991 680,00

2. Субсидии местным бюджетам 1 463 756 640,00

2.1.

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийно-
го жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, за 
счет средств, поступивших от государственной корпорации — Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

0000 196 320 520,00

2.2.
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жи-
лищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, за счет 
средств краевого бюджета 

0000 2 088 520,00

2.3.

Субсидии из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований 
края на софинансирование расходных обязательств на обеспечение 
мероприятий по организации питания обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций 

1603 39 027 840,00

2.4.
Субсидии местным бюджетам края на реализацию мероприятий по по-
этапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного ком-
плекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 

8755 153 340,00

2.5.

Субсидии бюджетам муниципальных образований края на софи-
нансирование расходных обязательств на финансовое обеспечение 
мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучаю-
щихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 
образовательных организациях 

21-
53040-
00000-
00002

445 469 790,00

2.6.

Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации 
национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные 
дороги» (субсидии бюджетам муниципальных образований края на со-
финансирование расходных обязательств муниципальных образований 
края по капитальному ремонту и ремонту объектов дорожного хозяй-
ства, находящихся в муниципальной собственности. Для обеспечения 
достижения результатов регионального проекта — средства краево-
го бюджета)

БКАД 718 012 530,00

2.7.

Реализация программ формирования современной городской среды 
(субсидии бюджетам муниципальных образований Хабаровского края 
на софинансирование расходных обязательств муниципальных обра-
зований края по реализации муниципальных программ формирования 
современной городской среды) 

21-
55550-
00000-
00000

62 684 100,00

3. Субвенции местным бюджетам 4 850 082 370,00

3.1.

Закон Хабаровского края от 19.01.2005 № 248 «О наделении органов 
местного самоуправления государственными полномочиями Хаба-
ровского края по созданию и организации деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних и защите их прав» 

0101 6 478 290,00

3.2.

Закон Хабаровского края от 24.11.2010 № 49 «О наделении органов 
местного самоуправления Хабаровского края государственными 
полномочиями Хабаровского края по применению законодательства об 
административных правонарушениях»

0103 6 533 230,00

3.3.
Закон Хабаровского края от 29.09.2005 № 301 «О наделении органов 
местного самоуправления полномочиями на государственную регистра-
цию актов гражданского состояния»

0106 1 382 410,00

3.4.

Закон Хабаровского края от 14.11.2007 № 153 «О наделении органов 
местного самоуправления Хабаровского края отдельными государ-
ственными полномочиями Хабаровского края по предоставлению от-
дельных гарантий прав граждан в области образования» в части выплат 
педагогическим работникам муниципальных образовательных организа-
ций единовременных пособий, установленных частью 1  
статьи 1 Закона Хабаровского края от 14 февраля 2005 года № 261  
«О дополнительных мерах социальной поддержки педагогических 
работников и дополнительных мерах социальной поддержки и стимули-
рования отдельных категорий обучающихся», в рамках государственной 
программы Хабаровского края «Развитие социальной защиты населения 
Хабаровского края»

0404 72 820,00

3.5.

Закон Хабаровского края от 14.11.2007 № 153 «О наделении органов 
местного самоуправления Хабаровского края отдельными государ-
ственными полномочиями Хабаровского края по предоставлению 
отдельных гарантий прав граждан в области образования» в части 
выплат педагогическим работникам муниципальных образовательных 
организаций единовременных пособий, установленных частью 1 статьи 
1 Закона Хабаровского края от 14 февраля 2005 года № 261 «О до-
полнительных мерах социальной поддержки педагогических работников 
и дополнительных мерах социальной поддержки и стимулирования 
отдельных категорий обучающихся», в рамках государственной про-
граммы Хабаровского края «Развитие социальной защиты населения 
Хабаровского края» — администрирование

0405 4 840,00

3.6.

Закон Хабаровского края от 25.11.2009 № 276 «О наделении органов 
местного самоуправления Хабаровского края отдельными государ-
ственными полномочиями Хабаровского края по государственному 
управлению охраной труда» 

1101 2 482 380,00

3.7.

Субвенции бюджетам городских округов и муниципальных районов края 
на обеспечение государственных гарантий реализации прав на полу-
чение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного об-
разования детей в муниципальных общеобразовательных организациях 

1608 2 754 090 410,00

3.8.

Субвенции бюджетам городских округов и муниципальных районов края 
на обеспечение государственных гарантий реализации прав на полу-
чение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного об-
разования детей в муниципальных общеобразовательных организациях 
(в части обеспечения выплат ежемесячного денежного вознаграждения 
за классное руководство педагогическим работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций, реализующих образовательные 
программы начального общего, основного общего и среднего обще-
го образования, в том числе адаптированные основные общеобразова-
тельные программы) 

1609 76 117 120,00

3.9.

Закон Хабаровского края от 14.11.2007 № 153 «О наделении органов 
местного самоуправления Хабаровского края отдельными государ-
ственными полномочиями Хабаровского края по предоставлению 
отдельных гарантий прав граждан в области образования» в части 
обеспечения детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, 
и лиц из числа детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родите-
лей, обучающихся в муниципальных организациях, осуществляющих об-
учение, бесплатным проездом на городском, пригородном, в сельской 
местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси) 

1614 5 036 070,00

3.10.

Закон Хабаровского края от 14.11.2007 № 153 «О наделении органов 
местного самоуправления Хабаровского края отдельными государ-
ственными полномочиями Хабаровского края по предоставлению 
отдельных гарантий прав граждан в области образования» в части 
обеспечения детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родите-
лей, и лиц из числа детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, обучающихся в муниципальных организациях, осуществля-
ющих обучение, бесплатным проездом на городском, пригородном, 
в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси)» 
— администрирование

1615 48 690,00

3.11.

Закон Хабаровского края от 14.11.2007 № 153 «О наделении органов 
местного самоуправления Хабаровского края отдельными государ-
ственными полномочиями Хабаровского края по предоставлению 
отдельных гарантий прав граждан в области образования» в части 
выплаты компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в государственных и муниципальных дошкольных образователь-
ных организациях, иных образовательных организациях, реализующих 
образовательные программы дошкольного образования 

1618 195 615 580,00

3.12.

Закон Хабаровского края от 14.11.2007 № 153 «О наделении органов 
местного самоуправления Хабаровского края отдельными государ-
ственными полномочиями Хабаровского края по предоставлению 
отдельных гарантий прав граждан в области образования» в части 
выплаты компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в государственных и муниципальных дошкольных образователь-
ных организациях, иных образовательных организациях, реализующих 
образовательные программы дошкольного образования — администри-
рование

1619 1 582 960,00

3.13.

Закон Хабаровского края от 14.11.2007 № 153 «О наделении органов 
местного самоуправления Хабаровского края отдельными государ-
ственными полномочиями Хабаровского края по предоставлению 
отдельных гарантий прав граждан в области образования» в части 
выплаты компенсации педагогическим работникам образовательных ор-
ганизаций, участвующим по решению уполномоченного правительством 
края органа исполнительной власти края в сфере образования и науки 
в проведении государственной итоговой аттестации по образователь-
ным программам основного общего и среднего общего образования 
в рабочее время и освобожденным от основной работы на период про-
ведения указанной государственной итоговой аттестации

1620 4 290 720,00 



3ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г.  ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ

3.14.

Закон Хабаровского края от 14.11.2007 № 153 «О наделении органов 
местного самоуправления Хабаровского края отдельными государ-
ственными полномочиями Хабаровского края по предоставлению 
отдельных гарантий прав граждан в области образования» в части 
выплаты компенсации педагогическим работникам образовательных 
организаций, участвующим по решению уполномоченного Правитель-
ством края органа исполнительной власти края в сфере образования 
и науки в проведении государственной итоговой аттестации по об-
разовательным программам основного общего и среднего общего об-
разования в рабочее время и освобожденным от основной работы на 
период проведения указанной государственной итоговой аттестации 
— администрирование

1621 36 050,00 

3.15.

Закон Хабаровского края от 14.11.2007 № 153 «О наделении органов 
местного самоуправления Хабаровского края отдельными государ-
ственными полномочиями Хабаровского края по предоставлению от-
дельных гарантий прав граждан в области образования» в части выплат 
педагогическим работникам муниципальных образовательных организа-
ций единовременных пособий, установленных частью 1 статьи 1 Закона 
Хабаровского края от 14 февраля 2005 года № 261 «О дополнительных 
мерах социальной поддержки педагогических работников и дополни-
тельных мерах социальной поддержки и стимулирования отдельных 
категорий обучающихся»

1623 7 768 880,00

3.16.

Закон Хабаровского края от 14.11.2007 № 153 «О наделении органов 
местного самоуправления Хабаровского края отдельными государ-
ственными полномочиями Хабаровского края по предоставлению от-
дельных гарантий прав граждан в области образования» в части выплат 
педагогическим работникам муниципальных образовательных организа-
ций единовременных пособий, установленных частью 1 статьи 1 Закона 
Хабаровского края от 14 февраля 2005 года № 261 «О дополнительных 
мерах социальной поддержки педагогических работников и дополни-
тельных мерах социальной поддержки и стимулирования отдельных 
категорий обучающихся» — администрирование

1624 39 890,00

3.17.

Субвенции бюджетам городских округов и муниципальных районов края 
на обеспечение государственных гарантий прав на получение обще-
доступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях 

1625 1 396 438 960,00

3.18.

Закон Хабаровского края от 31.10.2007 № 150 «О наделении органов 
местного самоуправления государственными полномочиями Хаба-
ровского края по компенсации организациям убытков, связанных 
с применением регулируемых цен (тарифов) на тепловую энергию, 
поставляемую населению»

4402 57 417 400,00

3.19.

Закон Хабаровского края от 31.10.2007 № 150 «О наделении органов 
местного самоуправления государственными полномочиями Хаба-
ровского края по компенсации организациям убытков, связанных 
с применением регулируемых цен (тарифов) на тепловую энергию, 
поставляемую населению» — администрирование

4406 360 090,00

3.20.

Закон Хабаровского края от 14.11.2007 № 154 «О наделении органов 
местного самоуправления государственными полномочиями Хабаров-
ского края по возмещению стоимости услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению» — администрирова-
ние

4408 331 010,00

3.21.

Закон Хабаровского края от 14.11.2007 № 154 «О наделении органов 
местного самоуправления государственными полномочиями Хабаров-
ского края по возмещению стоимости услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению» 

4409 14 671 660,00

3.22.

Закон Хабаровского края от 23.04.2014 № 357 «О наделении органов 
местного самоуправления государственными полномочиями Хабаров-
ского края по предоставлению компенсации части расходов граждан 
на оплату коммунальных услуг, возникающих в связи с ростом платы за 
данные услуги» 

4411 8 000,00

3.23.

Закон Хабаровского края от 23.04.2014 № 357 «О наделении органов 
местного самоуправления государственными полномочиями Хабаров-
ского края по предоставлению компенсации части расходов граждан 
на оплату коммунальных услуг, возникающих в связи с ростом платы за 
данные услуги» — администрирование

4412 360 100,00

3.24.

Закон Хабаровского края от 26.10.2005 № 306 «О наделении органов 
местного самоуправления государственными полномочиями Хабаров-
ского края по регистрации и учету граждан, имеющих право на полу-
чение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселе-
нием из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей» 

8611 426 370,00

3.25.

Закон Хабаровского края от 23.11.2011 № 146 «О наделении органов 
местного самоуправления отдельными государственными полномочия-
ми Хабаровского края по организации мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без владельцев» — админи-
стрирование

8703 375 510,00

3.26.

Закон Хабаровского края от 23.11.2011 № 146 «О наделении органов 
местного самоуправления отдельными государственными полномочия-
ми Хабаровского края по организации мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без владельцев» 

8704 10 334 820,00

3.27. Осуществление полномочий на составление (изменение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели

21-
51200-
00000-
00000

5 141 570,00

3.28.

Субвенции бюджетам городских округов и муниципальных районов края 
на обеспечение государственных гарантий реализации прав на полу-
чение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного об-
разования детей в муниципальных общеобразовательных организациях 
(в части обеспечения выплат ежемесячного денежного вознаграждения 
за классное руководство педагогическим работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций, реализующих образовательные 
программы начального общего, основного общего и среднего обще-
го образования, в том числе адаптированные основные общеобразова-
тельные программы) 

21-
53030-
00000-
00000

269 865 490,00

3.29. Осуществление полномочий Российской Федерации на государствен-
ную регистрацию актов гражданского состояния

21-
59000-
00000-
00300

32 771 050,00

ИТОГО 6 348 300 000,00

Приложение 2

к решению Хабаровской городской думы

от ___________ № ____

Межбюджетные трансферты, предоставляемые бюджету городского округа «Город Хабаровск» 

в плановом периоде 2023 и 2024 годов

№ 
п/п

Наименование показателя

Код до-
полни-
тельной 
класси-
фика-
ции

Сумма

2023 2024

1 2 3 4 5

1. Субсидии местным бюджетам 1 274 267 470,00 461 138 770,00

1.1.

Субсидии из краевого бюджета бюджетам муници-
пальных образований края на софинансирование 
расходных обязательств на обеспечение мероприятий 
по организации питания обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций 

1603 27 037 030,00 25 305 270,00

1.2.

Субсидии местным бюджетам края на реализацию 
мероприятий по поэтапному внедрению Всероссий-
ского физкультурно-спортивного комплекса «Готов 
к труду и обороне» (ГТО) 

8755 153 340,00 153 340,00

1.3.

Субсидии бюджетам муниципальных образований 
края на софинансирование расходных обязательств 
на финансовое обеспечение мероприятий по органи-
зации бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в муници-
пальных образовательных организациях 

21-
53040-
00000-
00002

439 256 870,00 435 680 160,00

1.4.

Финансовое обеспечение дорожной деятельности 
в рамках реализации национального проекта «Без-
опасные и качественные автомобильные дороги» 
(субсидии бюджетам муниципальных образований 
края на софинансирование расходных обязательств 
муниципальных образований края по капитальному 
ремонту и ремонту объектов дорожного хозяйства, 
находящихся в муниципальной собственности. Для 
обеспечения достижения результатов регионально-
го проекта — средства краевого бюджета)

БКАД 807 820 230,00 0,00

2. Субвенции местным бюджетам 4 976 388 910,00 4 807 890 660,00

2.1.

Закон Хабаровского края от 19.01.2005 № 248 «О 
наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями Хабаровского края 
по созданию и организации деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних и защите их прав» 

0101 6 511 410,00 6 314 130,00

2.2.

Закон Хабаровского края от 24.11.2010 № 49 «О 
наделении органов местного самоуправления 
Хабаровского края государственными полномочиями 
Хабаровского края по применению законодательства 
об административных правонарушениях»

0103 6 533 230,00 6 533 230,00

2.3.

Закон Хабаровского края от 29.09.2005 № 301 «О 
наделении органов местного самоуправления полно-
мочиями на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния»

0106 1 437 770,00 1 480 650,00

2.4.

Закон Хабаровского края от 14.11.2007 № 153 «О на-
делении органов местного самоуправления Хабаров-
ского края отдельными государственными полномочи-
ями Хабаровского края по предоставлению отдельных 
гарантий прав граждан в области образования» в части 
выплат педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций единовременных 
пособий, установленных частью 1 статьи 1 Закона 
Хабаровского края от 14 февраля 2005 года № 261 «О 
дополнительных мерах социальной поддержки 
педагогических работников и дополнительных мерах 
социальной поддержки и стимулирования отдельных 
категорий обучающихся», в рамках государственной 
программы Хабаровского края «Развитие социальной 
защиты населения Хабаровского края»

0404 72 820,00 92 680,00

2.5.

Закон Хабаровского края от 14.11.2007 № 153 «О на-
делении органов местного самоуправления Хабаров-
ского края отдельными государственными полномочи-
ями Хабаровского края по предоставлению отдельных 
гарантий прав граждан в области образования» в части 
выплат педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций единовременных 
пособий, установленных частью 1 статьи 1 Закона 
Хабаровского края от 14 февраля 2005 года № 261 «О 
дополнительных мерах социальной поддержки педаго-
гических работников и дополнительных мерах социаль-
ной поддержки и стимулирования отдельных категорий 
обучающихся», в рамках государственной программы 
Хабаровского края «Развитие социальной защиты на-
селения Хабаровского края» – администрирование

0405 6 660,00 3 880,00

2.6.

Закон Хабаровского края от 25.11.2009 № 276 «О на-
делении органов местного самоуправления Хабаров-
ского края отдельными государственными полно-
мочиями Хабаровского края по государственному 
управлению охраной труда» 

1101 2 482 380,00 2 482 380,00

2.7.

Субвенции бюджетам городских округов и муни-
ципальных районов края на обеспечение государ-
ственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, началь-
ного общего, основного общего, среднего общего об-
разования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образо-
вания детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях 

1608 2 927 431 330,00 2 811 348 070,00

2.8.

Субвенции бюджетам городских округов и муни-
ципальных районов края на обеспечение государ-
ственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, началь-
ного общего, основного общего, среднего общего об-
разования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного об-
разования детей в муниципальных общеобразова-
тельных организациях (в части обеспечения выплат 
ежемесячного денежного вознаграждения за классное 
руководство педагогическим работникам муниципаль-
ных общеобразовательных организаций, реализующих 
образовательные программы начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, 
в том числе адаптированные основные общеобразова-
тельные программы) 

1609 76 117 120,00 76 117 120,00



4 ПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г. ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

2.9.

Закон Хабаровского края от 14.11.2007 № 153 «О на-
делении органов местного самоуправления Хабаров-
ского края отдельными государственными полномочи-
ями Хабаровского края по предоставлению отдельных 
гарантий прав граждан в области образования» в части 
обеспечения детей-сирот, детей, оставшихся без по-
печения родителей, и лиц из числа детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, обучающихся 
в муниципальных организациях, осуществляющих 
обучение, бесплатным проездом на городском, при-
городном, в сельской местности на внутрирайонном 
транспорте (кроме такси) 

1614 5 057 180,00 4 753 750,00

2.10.

Закон Хабаровского края от 14.11.2007 № 153 «О на-
делении органов местного самоуправления Хабаров-
ского края отдельными государственными полномочи-
ями Хабаровского края по предоставлению отдельных 
гарантий прав граждан в области образования» в части 
обеспечения детей-сирот, детей, оставшихся без по-
печения родителей, и лиц из числа детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, обучающихся 
в муниципальных организациях, осуществляющих 
обучение, бесплатным проездом на городском, при-
городном, в сельской местности на внутрирайонном 
транспорте (кроме такси)» – администрирование

1615 42 540,00 40 040,00

2.11.

Закон Хабаровского края от 14.11.2007 № 153 «О 
наделении органов местного самоуправления 
Хабаровского края отдельными государственными 
полномочиями Хабаровского края по предоставлению 
отдельных гарантий прав граждан в области образова-
ния» в части выплаты компенсации части родительской 
платы за присмотр и уход за детьми в государствен-
ных и муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, иных образовательных организациях, 
реализующих образовательные программы дошколь-
ного образования 

1618 190 359 360,00 174 807 360,00

2.12.

Закон Хабаровского края от 14.11.2007 № 153 «О на-
делении органов местного самоуправления Хабаров-
ского края отдельными государственными полномочи-
ями Хабаровского края по предоставлению отдельных 
гарантий прав граждан в области образования» в части 
выплаты компенсации части родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в государственных и муни-
ципальных дошкольных образовательных организаци-
ях, иных образовательных организациях, реализующих 
образовательные программы дошкольного образова-
ния – администрирование

1619 1 611 720,00 1 545 800,00

2.13.

Закон Хабаровского края от 14.11.2007 № 153 «О 
наделении органов местного самоуправления 
Хабаровского края отдельными государственными 
полномочиями Хабаровского края по предоставлению 
отдельных гарантий прав граждан в области образо-
вания» в части выплаты компенсации педагогическим 
работникам образовательных организаций, участву-
ющим по решению уполномоченного правительством 
края органа исполнительной власти края в сфере 
образования и науки в проведении государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования 
в рабочее время и освобожденным от основной рабо-
ты на период проведения указанной государственной 
итоговой аттестации

1620 3 580 700,00 3 309 600,00

2.14.

Закон Хабаровского края от 14.11.2007 № 153 «О 
наделении органов местного самоуправления 
Хабаровского края отдельными государственными 
полномочиями Хабаровского края по предоставлению 
отдельных гарантий прав граждан в области образо-
вания» в части выплаты компенсации педагогическим 
работникам образовательных организаций, участву-
ющим по решению уполномоченного правительством 
края органа исполнительной власти края в сфере 
образования и науки в проведении государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования 
в рабочее время и освобожденным от основной рабо-
ты на период проведения указанной государственной 
итоговой аттестации – администрирование

1621 34 640,00 24 000,00

2.15.

Закон Хабаровского края от 14.11.2007 № 153 «О на-
делении органов местного самоуправления Хабаров-
ского края отдельными государственными полномочи-
ями Хабаровского края по предоставлению отдельных 
гарантий прав граждан в области образования» в части 
выплат педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций единовременных 
пособий, установленных частью 1 статьи 1 Закона 
Хабаровского края от 14 февраля 2005 года № 261 «О 
дополнительных мерах социальной поддержки 
педагогических работников и дополнительных мерах 
социальной поддержки и стимулирования отдельных 
категорий обучающихся»

1623 7 907 450,00 7 492 520,00

2.16.

Закон Хабаровского края от 14.11.2007 № 153 «О на-
делении органов местного самоуправления Хабаров-
ского края отдельными государственными полномочи-
ями Хабаровского края по предоставлению отдельных 
гарантий прав граждан в области образования» в части 
выплат педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций единовременных 
пособий, установленных частью 1 статьи 1 Закона 
Хабаровского края от 14 февраля 2005 года № 261 «О 
дополнительных мерах социальной поддержки 
педагогических работников и дополнительных мерах 
социальной поддержки и стимулирования отдельных 
категорий обучающихся» — администрирование

1624 23 150,00 35 350,00

2.17.

Субвенции бюджетам городских округов и муници-
пальных районов края на обеспечение государствен-
ных гарантий прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в муници-
пальных дошкольных образовательных организациях 

1625 1 361 090 370,00 1 325 864 760,00

2.18.

Закон Хабаровского края от 31.10.2007 № 150 «О 
наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями Хабаровского края 
по компенсации организациям убытков, связанных 
с применением регулируемых цен (тарифов) на тепло-
вую энергию, поставляемую населению»

4402 57 417 400,00 57 417 400,00

2.19.

Закон Хабаровского края от 31.10.2007 № 150 «О 
наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями Хабаровского края 
по компенсации организациям убытков, связанных 
с применением регулируемых цен (тарифов) на тепло-
вую энергию, поставляемую населению» – админи-
стрирование

4406 360 090,00 360 090,00

2.20.

Закон Хабаровского края от 14.11.2007 № 154 «О 
наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями Хабаровского края 
по возмещению стоимости услуг, предоставляемых 
согласно гарантированному перечню услуг по погребе-
нию» – администрирование

4408 331 010,00 331 010,00

2.21.

Закон Хабаровского края от 14.11.2007 № 154 «О на-
делении органов местного самоуправления государ-
ственными полномочиями Хабаровского края по воз-
мещению стоимости услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению» 

4409 14 671 660,00 14 671 660,00

2.22.

Закон Хабаровского края от 23.04.2014 № 357 «О 
наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями Хабаровского края 
по предоставлению компенсации части расходов 
граждан на оплату коммунальных услуг, возникающих 
в связи с ростом платы за данные услуги» 

4411 8 000,00 8 000,00

2.23.

Закон Хабаровского края от 23.04.2014 № 357 «О 
наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями Хабаровского края 
по предоставлению компенсации части расходов 
граждан на оплату коммунальных услуг, возникающих 
в связи с ростом платы за данные услуги» – админи-
стрирование

4412 360 100,00 360 100,00

2.24.

Закон Хабаровского края от 26.10.2005 № 306 «О 
наделении органов местного самоуправления 
государственными полномочиями Хабаровского края 
по регистрации и учету граждан, имеющих право на 
получение социальных выплат для приобретения жилья 
в связи с переселением из районов Крайнего Севера 
и приравненных к ним местностей» 

8611 447 260,00 460 060,00

2.25.

Закон Хабаровского края от 23.11.2011 № 146 «О 
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными полномочиями Хаба-
ровского края по организации мероприятий при осу-
ществлении деятельности по обращению с животными 
без владельцев» – администрирование

8703 375 510,00 375 510,00

2.26.

Закон Хабаровского края от 23.11.2011 № 146 «О 
наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными полномочиями Хаба-
ровского края по организации мероприятий при осу-
ществлении деятельности по обращению с животными 
без владельцев» 

8704 9 481 510,00 9 024 970,00

2.27.

Субвенции бюджетам городских округов и муни-
ципальных районов края на обеспечение государ-
ственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, началь-
ного общего, основного общего, среднего общего об-
разования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного об-
разования детей в муниципальных общеобразова-
тельных организациях (в части обеспечения выплат 
ежемесячного денежного вознаграждения за классное 
руководство педагогическим работникам муниципаль-
ных общеобразовательных организаций, реализующих 
образовательные программы начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, 
в том числе адаптированные основные общеобразова-
тельные программы) 

21-
53030-
00000-
00000

269 865 490,00 269 865 490,00

2.28.
Осуществление полномочий Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов гражданского со-
стояния

21-
59000-
00000-
00300

32 771 050,00 32 771 050,00

ИТОГО 6 250 656 380,00 5 269 029 430,00

Приложение 3
к решению Хабаровской городской думы

от_____________№_______

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 
и непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов 

бюджета городского округа «Город Хабаровск» на 2022 год
(руб.)

№ 
п/п Наименование показателя

Целевая 
статья

Вид 
расхо-

дов
2022 год

1 2 3 4 5

1
Муниципальная программа «Управление муниципальны-

ми финансами городского округа «Город Хабаровск» на 

2014—2024 годы»

1700000000 234 578 925,39

Основное мероприятие «Эффективное управление муници-

пальным долгом»
1700100000 75 998 136,00



5ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г.  ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ

Процентные платежи по муниципальному долгу городско-
го округа «Город Хабаровск», связанному с использовани-
ем кредитов, предоставленных кредитными организациями 
в валюте Российской Федерации

1700114620 75 537 862,00

Обслуживание муниципального долга 1700114620 730 75 537 862,00

Процентные платежи по муниципальному долгу городско-
го округа «Город Хабаровск», связанному с использовани-
ем бюджетных кредитов на пополнение остатков средств 
на счете местного бюджета

1700114650 460 274,00

Обслуживание муниципального долга 1700114650 730 460 274,00

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Управление муниципальны-
ми финансами городского округа «Город Хабаровск» на 
2014—2024 годы»

1700200000 151 563 239,39

Уплата членских взносов в НП «Союз финансистов России» 1700214630 45 000,00

Уплата иных платежей 1700214630 853 45 000,00

Обеспечение функций органов местного самоуправления 1700220050 151 518 239,39

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

1700220050 121 113 774 250,48

Иные выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов, за исключением фонда оплаты труда

1700220050 122 231 168,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

1700220050 129 34 293 168,91

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

1700220050 242 528 602,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1700220050 244 2 640 050,00

Закупка энергетических ресурсов 1700220050 247 50 000,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного на-
лога

1700220050 851 1 000,00

Подпрограмма «Повышение эффективности управления 
муниципальными финансами городского округа «Город 
Хабаровск» на 2015—2024 годы»

1710000000 7 017 550,00

Обеспечение реализации мероприятий подпрограммы 
«Повышение эффективности управления муниципальны-
ми финансами городского округа «Город Хабаровск» на 
2015—2024 годы»

1710014610 7 017 550,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов, за исключением фонда оплаты труда

1710014610 122 2 034 750,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1710014610 244 70 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

1710014610 611 4 912 800,00

2
Муниципальная программа «Повышение качества транс-
портного обслуживания пассажиров на территории город-
ского округа «Город Хабаровск» на 2018—2030 годы»

2600000000 185 311 291,00

Основное мероприятие «Обновление подвижного состава» 2600100000 12 000 000,00

Приобретение подвижного состава, адаптированного для 
маломобильных групп населения

2600117300 12 000 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 2600117300 244 12 000 000,00

Основное мероприятие «Организация транспортного об-
служивания»

2600300000 173 245 681,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-
ного бюджетного учреждения «Хабаровский межотрасле-
вой навигационно-информационный центр»

2600310300 12 171 211,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

2600310300 611 12 171 211,00

Содержание конечных автобусных пунктов 2600317350 467 370,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 2600317350 244 467 370,00

Организация перевозки пассажиров внутренним водным 
транспортом

2600317360 40 607 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 2600317360 244 40 607 100,00

Обеспечение регулярных перевозок пассажиров авто-
мобильным транспортом и городским электрическим 
транспортом

2600317400 120 000 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 2600317400 244 120 000 000,00

Основное мероприятие «Организация и проведение 
конкурсов»

2600400000 65 610,00

Мероприятия по организации и проведению конкурсов 2600417370 65 610,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 2600417370 244 65 610,00

3
Муниципальная программа «Формирование современной 
городской среды на 2018—2024 годы»

2700000000 132 976 366,00

Основное мероприятие «Капитальный ремонт и благо-
устройство дворовых территорий и проездов к ним»

2700100000 34 050 000,00

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий много-
квартирных домов и проездов к ним

2700117380 4 050 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 2700117380 244 4 050 000,00

Привлечение собственников многоквартирных домов 
к благоустройству дворовых территорий

2700117390 30 000 000,00

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с производством (реализа-
цией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому сопровождению

2700117390 813 30 000 000,00

Основное мероприятие «Благоустройство дворовых 
и общественных территорий»

2700200000 34 962 996,00

Благоустройство общественных и дворовых территорий 
города

2700217420 34 962 996,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 2700217420 244 4 500 000,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с про-
изводством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

2700217420 811 30 462 996,00

Основное мероприятие «Участие в реализации феде-
рального проекта «Формирование комфортной городской 
среды»

270F200000 63 963 370,00

Реализация программ формирования современной город-
ской среды

270F25555А 63 963 370,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 270F25555А 244 63 963 370,00

4
Муниципальная программа «Повышение инвестиционной 
привлекательности городского округа «Город Хабаровск» 
на 2021—2025 годы»

3200000000 17 116 545,27

Основное мероприятие «Формирование инвестиционно-
го имиджа»

3200100000 17 116 545,27

Субсидии некоммерческим организациям (предоставление 
субсидии автономной некоммерческой организации «Му-
ниципальное агентство стратегического планирования»)

3200110034 6 517 700,00

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению

3200110034 633 6 517 700,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-
ных учреждений (муниципальное бюджетное учреждение 
«Дирекция по развитию территорий»)

3200110460 10 498 845,27

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

3200110460 611 10 498 845,27

Мероприятия по формированию инвестиционного имиджа 3200117510 100 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3200117510 244 100 000,00

5
Муниципальная программа «Развитие малого и средне-
го предпринимательства в городском округе «Город 
Хабаровск» на 2019—2025 годы»

3300000000 10 472 933,25

Основное мероприятие «Стимулирование спроса на про-
дукцию и услуги малых и средних предприятий»

3300200000 210 000,00

Организация и проведение конкурсов и других меро-
приятий в целях стимулирования спроса на продукцию 
и услуги малых и средних предприятий

3300217620 210 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3300217620 244 210 000,00

Основное мероприятие «Обеспечение доступности 
финансовых ресурсов для малых и средних предприятий, 
самозанятых (физических лиц)»

3300300000 6 403 252,25

Предоставление субсидий на возмещение части затрат 
субъектам малого и среднего предпринимательства 
и некоммерческим организациям для осуществления 
деятельности

3300317630 6 403 252,25

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с про-
изводством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

3300317630 811 6 403 252,25

Основное мероприятие «Создание условий для повышения 
производительности труда на малых и средних предпри-
ятиях»

3300400000 200 000,00

Предоставление субсидий субъектам малого и средне-
го предпринимательства, организациям, образующим ин-
фраструктуру поддержки СМСП, в целях создания условий 
для повышения производительности труда

3300417640 200 000,00

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению

3300417640 633 100 000,00

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с производством (реализа-
цией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому сопровождению

3300417640 813 100 000,00

Основное мероприятие «Укрепление кадрового и предпри-
нимательского потенциала»

3300600000 459 681,00

Организация и проведение конкурсов и других мероприя-
тий для укрепления кадрового и предпринимательского по-
тенциала

3300617660 459 681,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3300617660 244 304 512,00

Премии и гранты 3300617660 350 155 169,00

Основное мероприятие «Социальное предприниматель-
ство»

3300700000 3 200 000,00

Предоставление субсидий субъектам малого и средне-
го предпринимательства, осуществляющим деятельность 
в сфере социального предпринимательства

3300717670 3 200 000,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с про-
изводством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

3300717670 811 3 200 000,00

6
Муниципальная программа «Обеспечение качественного 
и общедоступного образования в городском округе «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

3400000000 8 748 809 906,00

Основное мероприятие «Развитие материально-техниче-
ской базы муниципальных образовательных учреждений»

3400100000 274 308 471,00

Капитальные вложения в объекты муниципальной соб-
ственности, включенные в перечень адресных инвестици-
онных проектов

3400110010 145 420 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности

3400110010 414 145 420 000,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-
ных учреждений (детские сады)

3400110100 44 827 175,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3400110100 612 100 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3400110100 622 44 727 175,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-
ных учреждений (общеобразовательные учреждения)

3400110110 83 061 296,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3400110110 612 39 961 296,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3400110110 622 43 100 000,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведом-
ственных организаций по дополнительному образованию

3400110120 1 000 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3400110120 622 1 000 000,00

Основное мероприятие «Внедрение программно-информа-
ционных и цифровых технологий в сфере муниципально-
го образования»

3400200000 2 500 000,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-
ных учреждений (общеобразовательные учреждения)

3400210110 2 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3400210110 612 1 000 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3400210110 622 1 000 000,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-
ных учреждений (муниципальное автономное учреждение 
«Центр развития образования»)

3400210140 500 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3400210140 622 500 000,00



6 ПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г. ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
Основное мероприятие «Обеспечение доступности каче-
ственных образовательных услуг»

3400300000 7 935 649 898,00

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего обще-
го образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях

340030П380 2 754 090 410,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

340030П380 611 1 486 683 990,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

340030П380 621 1 267 406 420,00

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольно-
го образования в муниципальных дошкольных образова-
тельных организациях

340030П390 1 396 438 960,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

340030П390 611 31 081 320,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

340030П390 621 1 365 357 640,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-
ных учреждений (детские сады)

3400310100 1 715 257 139,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

3400310100 611 40 450 027,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3400310100 612 2 858,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

3400310100 621 1 674 686 998,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3400310100 622 117 256,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-
ных учреждений (общеобразовательные учреждения)

3400310110 482 680 389,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

3400310110 611 270 319 278,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3400310110 612 23 436,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

3400310110 621 212 327 447,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3400310110 622 10 228,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведом-
ственных организаций по дополнительному образованию

3400310120 523 747 347,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

3400310120 621 517 484 963,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3400310120 622 6 262 384,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-
ных учреждений (муниципальное автономное учреждение 
«Центр развития образования»)

3400310140 54 140 761,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

3400310140 621 41 241 659,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3400310140 622 12 899 102,00

Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципаль-
ных учреждений (муниципальное автономное учреждение 
«Центр развития образования», персонифицированное 
финансирование дополнительного образования)

3400310141 20 208 482,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3400310141 622 20 208 482,00

Организация питания обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья в муниципальных общеобразова-
тельных организациях

3400311510 64 658 880,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3400311510 612 42 089 980,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3400311510 622 22 568 900,00

Организация питания обучающихся муниципальных обще-
образовательных организаций, посещающих группы прод-
ленного дня

3400311520 13 662 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3400311520 612 7 481 600,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3400311520 622 6 180 400,00

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование

34003L304М 495 997 660,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 34003L304М 612 284 635 347,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 34003L304М 622 211 362 313,00

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руко-
водство педагогическим работникам

34003R303М 345 982 610,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

34003R303М 611 197 836 440,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

34003R303М 621 148 146 170,00

Организация питания обучающихся муниципальных обще-
образовательных организаций

34003SС430 68 785 260,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 34003SС430 612 42 613 700,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 34003SС430 622 26 171 560,00

Основное мероприятие «Укрепление кадрового потенци-
ала»

3400400000 1 961 350,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-
ных учреждений (муниципальное автономное учреждение 
«Центр развития образования»)

3400410140 1 161 350,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

3400410140 621 1 111 350,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3400410140 622 50 000,00

Выплаты студентам, обучающимся по программам 
высшего педагогического образования на основании за-
ключенных с администрацией города договоров о целевом 
обучении

3400411530 240 000,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных нормативных обязательств

3400411530 321 240 000,00

Выплаты молодым педагогам, принятым на работу в му-
ниципальные образовательные учреждения впервые, со 
стажем до 3 лет, на проезд на городском общественном 
транспорте к месту работы и обратно (кроме такси)

3400413670 560 000,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных нормативных обязательств

3400413670 321 560 000,00

Основное мероприятие «Организация каникулярного отды-
ха детей в городских оздоровительных лагерях»

3400500000 10 508 225,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-
ных учреждений (общеобразовательные учреждения)

3400510110 10 508 225,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

3400510110 611 5 540 235,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

3400510110 621 4 967 990,00

Основное мероприятие «Стимулирование деятельности 
муниципальных образовательных учреждений»

3400600000 523 881 962,00

Обеспечение мер социальной поддержки педагогических 
работников при выходе на пенсию и выпускников при по-
ступлении на работу в образовательные организации

340060П140 7 768 880,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 340060П140 612 2 840 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 340060П140 622 4 928 880,00

Исполнение государственных полномочий в части 
финансового обеспечения мер социальной поддержки 
педагогических работников при выходе на пенсию и вы-
пускников при поступлении на работу в образовательные 
организации — администрирование

340060П150 39 890,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 340060П150 244 39 890,00

Обеспечение детей-сирот, детей, оставшихся без попече-
ния родителей, и лиц из их числа, обучающихся в муници-
пальных организациях, осуществляющих обучение, бес-
платным проездом на городском транспорте (кроме такси)

340060П190 5 036 070,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных нормативных обязательств

340060П190 321 5 036 070,00

Исполнение государственных полномочий в части обе-
спечения детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, и лиц из их числа, обучающихся в муниципаль-
ных организациях, осуществляющих обучение, бесплатным 
проездом на городском транспорте (кроме такси) — адми-
нистрирование

340060П200 48 690,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 340060П200 244 48 690,00

Выплаты компенсации части родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, иных образовательных 
организациях, реализующих основную общеобразователь-
ную программу дошкольного образования

340060П250 195 615 580,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 340060П250 244 642 000,00

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 
в целях их социального обеспечения

340060П250 323 194 973 580,00

Исполнение государственных полномочий в части выплаты 
компенсации части родительской платы за присмотр и уход 
за детьми в муниципальных дошкольных образователь-
ных организациях, иных образовательных организациях, 
реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования — администрирование

340060П260 1 582 960,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

340060П260 121 828 870,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

340060П260 129 247 910,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

340060П260 242 303 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 340060П260 244 202 580,00

Обеспечение проведения государственной итоговой 
аттестации

340060П410 4 290 720,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 340060П410 612 2 480 040,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 340060П410 622 1 810 680,00

Исполнение государственных полномочий в части выплаты 
компенсации педагогическим работникам, участвующим 
в проведении государственной итоговой аттестации — 
администрирование

340060П420 36 050,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

340060П420 242 36 050,00

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 
учреждений

3400610130 247 831 890,00

Фонд оплаты труда учреждений 3400610130 111 177 545 252,00

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда

3400610130 112 1 020,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

3400610130 119 53 278 141,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

3400610130 242 6 173 686,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3400610130 244 8 058 745,00

Закупка энергетических ресурсов 3400610130 247 2 246 633,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного на-
лога

3400610130 851 512 421,00

Уплата прочих налогов, сборов 3400610130 852 15 992,00



7ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г.  ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ

Обеспечение функций органов местного самоуправления 3400620050 61 631 232,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

3400620050 121 47 237 135,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

3400620050 129 14 074 040,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

3400620050 242 24 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3400620050 244 296 057,00

7
Муниципальная программа «Повышение качества жилищ-
но-коммунального хозяйства городского округа «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

3500000000 249 505 050,70

Основное мероприятие «Ремонт многоквартирных домов, 
муниципальных жилых помещений и содержание жилищ-
ного фонда»

3500100000 63 929 543,50

Мероприятия по капитальному (текущему) ремонту муници-
пальных жилых помещений

3500111620 5 000 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3500111620 244 5 000 000,00

Мероприятия по капитальному ремонту общего имущества 
в многоквартирных домах соразмерно муниципальной доле 
в праве общей собственности на это имущество в целях 
исполнения ст. 158 Жилищного кодекса РФ

3500111630 33 372 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3500111630 244 33 372 000,00

Проведение работ по обследованию муниципального жи-
лищного фонда, формированию статистической отчетности 
и оказанию услуг по расчетно-информационному обслужи-
ванию нанимателей муниципальных жилых помещений

3500111750 14 214 515,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3500111750 244 14 214 515,50

Упорядочение документов постоянного хранения по при-
ватизации жилых помещений

3500111770 315 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3500111770 244 315 000,00

Мероприятия по капитальному ремонту муниципально-
го жилья (домов)

3500111950 1 028 030,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремон-
та государственного (муниципального) имущества

3500111950 243 1 028 030,00

Ремонт, реконструкция, снос МКД во исполнение решений 
судов, межведомственных комиссий, надзорных органов 
и иных предписаний

3500111960 9 999 998,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3500111960 244 9 999 998,00

Основное мероприятие «Обеспечение жилищно-комму-
нальными, бытовыми и санитарно-эпидемиологическими 
услугами потребителей города»

3500200000 109 078 031,90

Исполнение государственных полномочий Хабаровско-
го края по компенсации организациям убытков, связанных 
с применением регулируемых цен (тарифов) на тепловую 
энергию, поставляемую населению

350020П120 57 417 400,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с про-
изводством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

350020П120 811 57 417 400,00

Исполнение государственных полномочий Хабаровско-
го края по компенсации организациям убытков, связанных 
с применением регулируемых цен (тарифов) на тепловую 
энергию, поставляемую населению — администрирование

350020П130 360 090,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

350020П130 121 265 956,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

350020П130 129 79 110,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 350020П130 244 15 024,00

Исполнение отдельных государственных полномочий 
Хабаровского края по организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными 
без владельцев

350020П331 10 334 820,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 350020П331 244 10 334 820,00

Исполнение отдельных государственных полномочий 
Хабаровского края по организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными 
без владельцев — администрирование

350020П341 375 510,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

350020П341 121 288 410,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

350020П341 129 87 100,00

Исполнение государственных полномочий Хабаровско-
го края по предоставлению компенсации части расходов 
граждан на оплату коммунальных услуг, возникающих 
в связи с ростом платы за данные услуги

350020П350 8 000,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с про-
изводством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

350020П350 811 8 000,00

Исполнение государственных полномочий Хабаровско-
го края по предоставлению компенсации части расходов 
граждан на оплату коммунальных услуг, возникающих 
в связи с ростом платы за данные услуги — администри-
рование

350020П360 360 100,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

350020П360 121 251 652,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

350020П360 129 74 790,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 350020П360 244 33 658,00

Организация мероприятий по сбору и захоронению от-
ходов, собранных в период проведения субботников на 
территории городского округа «Город Хабаровск»

3500211700 4 999 964,10

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3500211700 244 4 999 964,10

Субсидии в целях возмещения части затрат на содержание 
стационарного общественного туалета

3500211710 1 417 500,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с про-
изводством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

3500211710 811 1 417 500,00

Прочие мероприятия по благоустройству территории 
городского округа «Город Хабаровск»

3500211740 32 804 675,30

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3500211740 244 32 804 675,30

Выполнение работ по сбору, доставке и утилизации био-
логических отходов

3500211780 999 972,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3500211780 244 999 972,50

Основное мероприятие «Развитие объединений собствен-
ников помещений и осуществления эффективного управ-
ления в МКД»

3500300000 870 207,30

Проведение смотров-конкурсов 3500311760 870 207,30

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3500311760 244 2 207,30

Премии и гранты 3500311760 350 868 000,00

Основное мероприятие «Содержание мест захоронения 
и организация оказания ритуальных услуг»

3500400000 75 627 268,00

Исполнение государственных полномочий по возмещению 
стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантирован-
ному перечню услуг по погребению

350040П290 14 671 660,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с про-
изводством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

350040П290 811 14 671 660,00

Исполнение государственных полномочий Хабаровско-
го края по возмещению стоимости услуг, предоставляемых 
согласно гарантированному перечню услуг по погребению 
— администрирование

350040П300 331 010,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

350040П300 121 255 160,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

350040П300 129 75 850,00

Капитальные вложения в объекты муниципальной соб-
ственности, включенные в перечень адресных инвестици-
онных проектов

3500410010 23 000 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности

3500410010 414 23 000 000,00

Мероприятия по вывозу тел (останков) умерших в мор-
ги больниц и учреждений судебно-медицинской экспер-
тизы при отсутствии лиц, взявших на себя обязанности 
по погребению

3500411660 620 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3500411660 244 620 000,00

Мероприятия по предоставлению гарантированного переч-
ня услуг на погребение

3500411670 25 004 558,10

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с про-
изводством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

3500411670 811 25 004 558,10

Мероприятия по содержанию общественных кладбищ 3500411680 10 000 023,70

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3500411680 244 10 000 023,70

Мероприятия по развитию инфраструктуры общественных 
кладбищ в городе Хабаровске

3500411690 2 000 016,20

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3500411690 244 2 000 016,20

8
Муниципальная программа «Развитие инженерной 
инфраструктуры городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

3600000000 383 037 252,00

Основное мероприятие «Строительство и модернизация 
муниципальных объектов электроснабжения»

3600100000 88 231 000,00

Капитальные вложения в объекты муниципальной соб-
ственности, включенные в перечень адресных инвестици-
онных проектов

3600110010 88 231 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности

3600110010 414 88 231 000,00

Основное мероприятие «Газификация частных домовла-
дений»

3600200000 21 633 000,00

Капитальные вложения в объекты муниципальной соб-
ственности, включенные в перечень адресных инвестици-
онных проектов

3600210010 21 633 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности

3600210010 414 21 633 000,00

Основное мероприятие «Строительство и капитальный 
ремонт сетей теплоснабжения, водоснабжения и водоот-
ведения населения и объектов жизнеобеспечения»

3600300000 210 094 252,00

Капитальные вложения в объекты муниципальной соб-
ственности, включенные в перечень адресных инвестици-
онных проектов

3600310010 124 998 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности

3600310010 414 88 000 000,00

Субсидии на осуществление капитальных вложений 
в объекты капитального строительства государственной 
(муниципальной) собственности государственным (муници-
пальным) унитарным предприятиям

3600310010 466 36 998 000,00

Капитальные вложения в объекты муниципальной соб-
ственности, включенные в перечень адресных инвести-
ционных проектов. Строительство объекта «Расширение 
и реконструкция канализации (2-я очередь)»

3600310011 74 235 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности

3600310011 414 74 235 000,00

Субсидии на возмещение фактических затрат, возникших 
в связи с проведением капитального ремонта систем 
теплоснабжения, закрепленных на праве хозяйственно-
го ведения

3600311920 10 861 252,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с про-
изводством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

3600311920 811 10 861 252,00

Основное мероприятие «Проектирование и строительство 
сетей водоснабжения в частном секторе с возможностью 
подключения частных домовладений к централизованному 
водоснабжению»

3600400000 48 894 000,00

Капитальные вложения в объекты муниципальной соб-
ственности, включенные в перечень адресных инвестици-
онных проектов

3600410010 48 894 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности

3600410010 414 48 894 000,00



8 ПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г. ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
Основное мероприятие «Разработка «Программы ком-
плексного развития систем коммунальной инфраструк-
туры городского округа «Город Хабаровск» на период до 
2035 года»

3600600000 14 185 000,00

Выполнение научно-исследовательских работ по разработ-
ке «Программы комплексного развития систем коммуналь-
ной инфраструктуры городского округа «Город Хабаровск»

3600611930 14 185 000,00

Научно-исследовательские, опытно-конструкторские 
и технологические работы

3600611930 241 14 185 000,00

9
Муниципальная программа «Развитие культуры в город-
ском округе «Город Хабаровск» на 2021—2025 годы»

3700000000 778 048 842,93

Основное мероприятие «Повышение качества услуг муни-
ципальных учреждений в сфере культуры»

3700100000 723 851 935,47

Обеспечение мер социальной поддержки педагогических 
работников при выходе на пенсию и выпускников при по-
ступлении на работу в образовательные организации

370010П140 72 820,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

370010П140 611 72 820,00

Исполнение государственных полномочий в части 
финансового обеспечения мер социальной поддержки 
педагогических работников при выходе на пенсию и вы-
пускников при поступлении на работу в образовательные 
организации — администрирование

370010П150 4 840,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 370010П150 244 4 840,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-
ных учреждений (учреждения дополнительного образова-
ния)

3700110160 182 033 375,85

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

3700110160 611 150 625 003,19

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3700110160 612 456 000,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

3700110160 621 30 952 372,66

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-
ных учреждений (дома культуры, парки)

3700110170 308 701 148,11

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

3700110170 611 113 046 825,81

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3700110170 612 629 582,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

3700110170 621 157 413 586,03

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3700110170 622 37 611 154,27

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-
ных учреждений (музеи)

3700110180 19 828 514,32

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

3700110180 621 19 828 514,32

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-
ных учреждений (библиотеки)

3700110190 152 135 750,73

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

3700110190 611 152 044 750,73

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3700110190 612 91 000,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-
ных учреждений (театры)

3700110200 24 048 203,53

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

3700110200 611 24 048 203,53

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-
ных учреждений (ЦБ учреждений культуры)

3700110210 18 391 657,24

Фонд оплаты труда учреждений 3700110210 111 12 988 648,39

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда

3700110210 112 263,33

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

3700110210 119 3 893 746,32

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

3700110210 242 959 711,36

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3700110210 244 545 789,84

Уплата прочих налогов, сборов 3700110210 852 3 498,00

Обеспечение функций органов местного самоуправления 3700120050 18 635 625,69

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

3700120050 121 14 222 790,48

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

3700120050 129 4 211 047,94

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

3700120050 242 108 831,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3700120050 244 92 956,27

Основное мероприятие «Развитие материально-техниче-
ского обеспечения муниципальных учреждений культуры»

3700200000 38 799 545,20

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-
ных учреждений (учреждения дополнительного образова-
ния)

3700210160 542 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3700210160 612 242 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3700210160 622 300 000,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-
ных учреждений (дома культуры, парки)

3700210170 33 761 359,20

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3700210170 612 31 123 871,60

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3700210170 622 2 637 487,60

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-
ных учреждений (музеи)

3700210180 200 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3700210180 622 200 000,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-
ных учреждений (библиотеки)

3700210190 4 296 186,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3700210190 612 4 296 186,00

Основное мероприятие «Повышение имиджа отрасли 
«Культура»

3700300000 990 000,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-
ных учреждений (учреждения дополнительного образова-
ния)

3700310160 288 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3700310160 612 288 000,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-
ных учреждений (дома культуры, парки)

3700310170 72 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3700310170 612 72 000,00

Проведение фестивалей, конкурсов 3700312210 630 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3700312210 622 630 000,00

Основное мероприятие «Развитие творчества детей и худо-
жественно-творческой деятельности жителей города»

3700400000 1 447 345,02

Проведение мероприятий (фестивалей, концертных про-
грамм, ярмарок)

3700412220 1 447 345,02

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3700412220 622 1 447 345,02

Основное мероприятие «Развитие системы культурно-мас-
совых мероприятий на жилмассивах города»

3700500000 12 960 017,24

Культурно-массовые мероприятия для жителей города 3700512230 12 960 017,24

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3700512230 244 11 960 017,24

Премии и гранты 3700512230 350 1 000 000,00

10
Муниципальная программа «Развитие физической куль-
туры и спорта в городском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

3800000000 570 069 937,91

Основное мероприятие «Повышение мотивации населения 
к занятиям физической культурой и массовым спортом»

3800100000 203 721 436,71

Субсидии некоммерческим организациям (создание 
условий для развития хоккея с мячом на территории города 
Хабаровска)

3800110031 60 000 000,00

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению

3800110031 633 60 000 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (создание 
условий для развития футбола на территории города 
Хабаровска)

3800110033 30 000 000,00

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению

3800110033 633 30 000 000,00

Обеспечение деятельности муниципального автоном-
ного учреждения «Спортивно-оздоровительный лагерь 
«Олимп»

3800110380 3 806 573,53

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

3800110380 621 3 806 573,53

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-
ного автономного учреждения «Дирекция спортивных 
сооружений города Хабаровска»

3800110400 96 202 398,84

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

3800110400 621 96 202 398,84

Мероприятия в области физической культуры и спорта 3800112520 1 000 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3800112520 622 1 000 000,00

Организация питания детей в городских оздоровительных 
лагерях

3800112540 845 475,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3800112540 612 99 750,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3800112540 622 745 725,00

Организация и проведение физкультурных и спортивных 
мероприятий

3800112590 10 223 278,54

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3800112590 244 758 278,54

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3800112590 622 9 465 000,00

Мероприятия по реализации Всероссийского физкультур-
но-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

3800112600 1 337 030,80

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3800112600 244 726 069,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3800112600 622 610 961,80

Реализация мероприятия по поэтапному внедрению 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
мероприятий «Готов к труду и обороне» (ГТО)

38001SС680 306 680,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 38001SС680 622 306 680,00

Основное мероприятие «Повышение эффективности систе-
мы подготовки спортивного резерва»

3800200000 344 529 070,20

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-
ных учреждений спортивной направленности

3800210250 289 998 158,64

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

3800210250 611 100 297 799,21

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

3800210250 621 189 700 359,43

Обеспечение деятельности муниципального казенного уч-
реждения «Централизованная бухгалтерия учреждений 
физической культуры и спорта»

3800210390 14 502 003,56

Фонд оплаты труда учреждений 3800210390 111 10 447 657,39

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

3800210390 119 3 137 692,53

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

3800210390 242 737 993,96

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3800210390 244 178 659,68

Мероприятия в области физической культуры и спорта 3800212520 1 537 021,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3800212520 622 1 537 021,00



9ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г.  ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ

Реализация мероприятий «Обучение детей 7—9 лет 
плаванию»

3800212550 7 000 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3800212550 622 7 000 000,00

Стипендии мэра города Хабаровска 3800212560 480 000,00

Стипендии 3800212560 340 480 000,00

Обеспечение функций органов местного самоуправления 3800220050 31 011 887,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

3800220050 121 23 570 940,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

3800220050 129 7 024 808,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

3800220050 242 181 738,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3800220050 244 234 401,00

Основное мероприятие «Модернизация и укрепление мате-
риальной базы сферы физической культуры и спорта»

3800300000 21 819 431,00

Капитальные вложения в объекты муниципальной соб-
ственности, включенные в перечень адресных инвестици-
онных проектов

3800310010 16 000 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности

3800310010 414 16 000 000,00

Оснащение оборудованием, автоматизированными 
и транспортными средствами и обновление основных 
средств муниципальных учреждений

3800312580 3 319 537,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3800312580 612 390 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3800312580 622 2 929 537,00

Капитальный и текущий ремонт муниципальных учреждений 3800312610 2 499 894,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3800312610 622 2 499 894,00

11
Муниципальная программа «Энергосбережение и по-
вышение энергетической эффективности в городском 
округе «Город Хабаровск» на 2021—2025 годы»

3900000000 18 791 994,90

Основное мероприятие «Мероприятия по энергосбереже-
нию и повышению энергетической эффективности»

3900100000 18 791 994,90

Субсидия юридическим лицам, индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам на мероприятия по энергос-
бережению и повышению энергетической эффективности

3900119220 243 000,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с про-
изводством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

3900119220 811 243 000,00

Установка приборов учета коммунальных ресурсов в муни-
ципальном жилищном фонде

3900119230 568 941,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3900119230 244 568 941,00

Замена ламп и окон (учреждение управления информаци-
онных технологий)

3900119240 71 280,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

3900119240 611 51 650,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3900119240 612 19 630,00

Оснащение зданий приборами учета, перевод муниципаль-
ных учреждений на закрытую схему горячего водоснабже-
ния (учреждения образования)

3900119250 1 500 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3900119250 612 500 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3900119250 622 1 000 000,00

Замена ламп и светильников, утепление помещений, ком-
плекс работ по внедрению системы закрытого горячего во-
доснабжения (учреждения физической культуры и спорта)

3900119260 340 515,90

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3900119260 622 340 515,90

Приобретение энергосберегающего оборудования (учреж-
дения культуры)

3900119280 459 756,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3900119280 622 459 756,00

Выявление бесхозяйных объектов недвижимого имущества 3900119300 2 000 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3900119300 244 2 000 000,00

Актуализация схемы теплоснабжения города Хабаровска 3900119310 10 716 300,00

Научно-исследовательские, опытно-конструкторские и тех-
нологические работы

3900119310 241 10 716 300,00

Повышение тепловой защиты зданий учреждений 3900119320 801 702,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3900119320 622 801 702,00

Изготовление проектов на установку ИТП в зданиях, уста-
новка ИТП в зданиях, замена радиаторов и светильников 
(учреждения управления делами администрации города 
Хабаровска)

3900119330 2 090 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3900119330 244 2 090 500,00

12
Муниципальная программа «Развитие градостроительной 
деятельности и жилищного строительства на территории 
городского округа «Город Хабаровск» на 2021—2025 годы»

4000000000 198 850 266,09

Основное мероприятие «Реализация градостроитель-
ной политики на территории городского округа «Город 
Хабаровск»

4000100000 160 695 325,24

Утверждение документов территориального планирования 
и градостроительного зонирования

4000113010 10 480 095,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4000113010 244 10 480 095,00

Утверждение подготовленной на основе документов терри-
ториального планирования городских округов документа-
ции по планировке территории

4000113030 1 000 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4000113030 244 1 000 000,00

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 4000113060 10 811 865,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

4000113060 242 295 245,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4000113060 244 468 620,00

Уплата иных платежей 4000113060 853 10 048 000,00

Создание цифрового ортофотоплана и трехмерной модели 
городского округа «Город Хабаровск»

4000113080 9 315 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4000113080 244 9 315 000,00

Обеспечение функций органов местного самоуправления 4000120050 129 088 365,24

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

4000120050 121 98 030 163,12

Иные выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов, за исключением фонда оплаты труда

4000120050 122 2 160,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

4000120050 129 29 526 332,12

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

4000120050 242 362 610,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4000120050 244 1 167 100,00

Основное мероприятие «Создание условий для развития 
жилищного строительства на территории городского окру-
га «Город Хабаровск»

4000200000 38 154 940,85

Капитальные вложения в объекты муниципальной соб-
ственности, включенные в перечень адресных инвестици-
онных проектов

4000210010 1 174 000,00

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов не-
движимого имущества в государственную (муниципальную) 
собственность

4000210010 412 1 174 000,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-
ных учреждений (муниципальное казенное учреждение 
«Служба заказчика по строительству и капитальному 
ремонту»)

4000210370 36 980 940,85

Фонд оплаты труда учреждений 4000210370 111 26 710 030,64

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

4000210370 119 8 066 429,26

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

4000210370 242 736 428,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4000210370 244 834 636,29

Закупка энергетических ресурсов 4000210370 247 444 173,33

Уплата налога на имущество организаций и земельного на-
лога

4000210370 851 46 613,33

Уплата прочих налогов, сборов 4000210370 852 142 630,00

13
Муниципальная программа «Развитие городской улично-
дорожной сети и благоустройства городского округа «Го-
род Хабаровск» на 2021—2030 годы»

4100000000 2 051 814 133,16

Основное мероприятие «Содержание автомобильных дорог 
и объектов внешнего благоустройства»

4100100000 446 367 598,93

Обеспечение деятельности (выполнение работ) муници-
пальных учреждений (муниципальное бюджетное учрежде-
ние города Хабаровска «Север»)

4100110410 86 003 728,93

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

4100110410 611 86 003 728,93

Содержание автомобильных дорог и объектов внешне-
го благоустройства по районам города

4100113310 117 461 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4100113310 244 117 461 000,00

Содержание автомобильных дорог и объектов внешне-
го благоустройства по районам города за счет муниципаль-
ного дорожного фонда

4100113320 196 044 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4100113320 244 196 044 000,00

Содержание фонтанных комплексов города 4100113330 19 360 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4100113330 244 910 000,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с про-
изводством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

4100113330 811 18 450 000,00

Приобретение специализированной техники и малых 
архитектурных форм

4100113340 990 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4100113340 244 990 000,00

Субсидии на возмещение затрат по содержанию и те-
кущему ремонту сетей ливневой канализации города 
Хабаровска

4100113400 22 458 870,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с про-
изводством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

4100113400 811 22 458 870,00

Субсидии на возмещение затрат по содержанию и текуще-
му ремонту подземных переходов города Хабаровска

4100113410 4 050 000,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с про-
изводством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

4100113410 811 4 050 000,00

Основное мероприятие «Восстановление и расширение 
городской улично-дорожной сети»

4100200000 243 340 870,00

Капитальные вложения в объекты муниципальной соб-
ственности, включенные в перечень адресных инвестици-
онных проектов

4100210010 146 995 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности

4100210010 414 146 995 000,00

Реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобиль-
ных дорог и объектов внешнего благоустройства, включая 
проектные работы

4100213350 50 841 250,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4100213350 244 50 841 250,00

Ремонт, реконструкция автомобильных дорог и объектов 
внешнего благоустройства за счет муниципального до-
рожного фонда

4100213520 37 160 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4100213520 244 37 160 000,00

Проектные работы на строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт объектов дорожного хозяйства, инвен-
таризация объектов

4100213530 8 344 620,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4100213530 244 8 344 620,00

Основное мероприятие «Озеленение городской территории 
и развитие производственной базы МБУ «Горзеленстрой»

4100300000 98 556 539,55

Обеспечение деятельности (выполнение работ) муници-
пальных учреждений (муниципальное бюджетное учрежде-
ние «Горзеленстрой»)

4100310270 98 556 539,55

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

4100310270 611 94 310 773,74



10 ПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г. ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 4100310270 612 4 245 765,81

Основное мероприятие «Организация городского освеще-
ния»

4100400000 115 049 240,00

Субсидии на возмещение затрат по содержанию и текуще-
му ремонту объектов наружного освещения

4100413360 106 869 240,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с про-
изводством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

4100413360 811 106 869 240,00

Строительство и капитальный ремонт линий наружного ос-
вещения, ремонт фонтанных комплексов

4100413370 8 180 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремон-
та государственного (муниципального) имущества

4100413370 243 7 290 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4100413370 244 890 000,00

Основное мероприятие «Обеспечение безопасности до-
рожного движения»

4100500000 90 897 119,00

Работы по организации безопасности дорожного движения 4100513380 15 866 024,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

4100513380 242 303 750,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4100513380 244 15 562 274,00

Работы по установке, ремонту, реконструкции и строитель-
ству объектов инженерного обустройства дорог

4100513390 9 550 863,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4100513390 244 9 550 863,00

Проведение мероприятий по введению временного ограни-
чения движения транспортных средств по улично-дорожной 
сети города Хабаровска

4100513420 331 209,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

4100513420 242 3 402,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4100513420 244 327 807,00

Возмещение затрат по содержанию и ремонту технических 
средств обеспечения дорожного движения

4100513460 65 149 023,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с про-
изводством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

4100513460 811 65 149 023,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности струк-
турных подразделений администрации города: управления 
дорог и внешнего благоустройства и управления админи-
стративно-технического контроля»

4100600000 98 379 235,68

Исполнение государственных полномочий в части приме-
нения законодательства об административных правона-
рушениях

410060П320 6 533 230,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

410060П320 121 5 017 844,10

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

410060П320 129 1 515 385,90

Обеспечение функций органов местного самоуправления 4100620050 89 778 937,68

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

4100620050 121 67 157 987,56

Иные выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов, за исключением фонда оплаты труда

4100620050 122 637 950,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

4100620050 129 20 026 044,66

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

4100620050 242 1 078 412,34

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4100620050 244 878 543,12

Прочие выплаты, связанные с реализацией переданных 
полномочий

4100620060 2 067 068,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

4100620060 121 1 587 610,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

4100620060 129 479 458,00

Основное мероприятие «Участие в реализации федераль-
ного проекта «Региональная и местная дорожная сеть»

410R100000 959 223 530,00

Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту объектов 
дорожного хозяйства, находящихся в муниципальной 
собственности

410R15393Д 959 223 530,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 410R15393Д 244 959 223 530,00

14
Муниципальная программа «Развитие социальной работы 
с населением в городском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

4200000000 300 483 597,10

Основное мероприятие «Мероприятия по оказанию адрес-
ной социальной помощи»

4200100000 48 919 281,90

Меры дополнительной социальной поддержки граждан 4200113610 8 536 444,40

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4200113610 244 312 000,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных нормативных обязательств

4200113610 321 8 224 444,40

Мероприятия, направленные на поддержку граждан по-
жилого возраста

4200113620 1 310 821,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4200113620 244 1 310 821,50

Материальная помощь на проезд в городском обществен-
ном транспорте

4200113710 30 240,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4200113710 244 240,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам

4200113710 313 30 000,00

Материальная помощь на проезд в городском обществен-
ном транспорте для посещения учреждений дополнитель-
ного образования детей, учреждений культуры, спорта, 
социальной работы с населением

4200113720 400 390,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4200113720 244 3 390,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам

4200113720 313 397 000,00

Ежемесячная денежная выплата для частичной компенса-
ции расходов на оплату коммунальных услуг по горячему 
водоснабжению и (или) центральному отоплению

4200113730 20 755 743,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4200113730 244 165 791,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам

4200113730 313 20 589 952,00

Ежемесячная денежная выплата на оплату жилищно-комму-
нальных услуг в размере 1 400 рублей в месяц

4200113740 4 179 510,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4200113740 244 34 110,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам

4200113740 313 4 145 400,00

Ежемесячное пособие на питание 4200113750 1 421 747,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4200113750 244 10 547,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам

4200113750 313 1 411 200,00

Ежемесячная денежная выплата на питание 4200113760 894 140,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4200113760 244 7 740,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам

4200113760 313 886 400,00

Единовременная материальная помощь 4200113770 670 320,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4200113770 244 5 320,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам

4200113770 313 665 000,00

Ежемесячная денежная выплата для уплаты родительской 
платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных до-
школьных образовательных учреждениях городского окру-
га «Город Хабаровск», реализующих основную общеобра-
зовательную программу дошкольного образования

4200113780 452 330,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4200113780 244 3 530,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам

4200113780 313 448 800,00

Единовременное пособие при рождении одновременно 
трех и более детей

4200113790 504 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4200113790 244 4 000,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам

4200113790 313 500 000,00

Единовременная материальная помощь ко Дню города 4200113810 3 605 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4200113810 244 45 000,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам

4200113810 313 3 560 000,00

Единовременная материальная помощь на ведение до-
мохозяйства

4200113820 357 840,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4200113820 244 2 840,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам

4200113820 313 355 000,00

Единовременная материальная помощь на замену электри-
ческой проводки

4200113830 1 282 480,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4200113830 244 10 480,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам

4200113830 313 1 272 000,00

Единовременная материальная помощь на приобретение 
топлива

4200113840 96 798,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4200113840 244 798,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам

4200113840 313 96 000,00

Адресная ежемесячная выплата 4200113850 449 788,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4200113850 244 3 788,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам

4200113850 313 446 000,00

Единовременное пособие при рождении одновременно 
двух детей

4200113880 2 520 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4200113880 244 20 000,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам

4200113880 313 2 500 000,00

Ежемесячная денежная выплата на оплату жилых помеще-
ний и коммунальных услуг

4200113890 1 451 690,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4200113890 244 11 690,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам

4200113890 313 1 440 000,00

Основное мероприятие «Проведение культурно-массовых 
мероприятий для жителей города»

4200200000 4 438 138,00

Проведение торжественных и социокультурных меропри-
ятий

4200213700 4 438 138,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4200213700 244 546 735,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 4200213700 622 3 891 403,00

Основное мероприятие «Организация и проведение город-
ских благотворительных акций и конкурсов по оказанию 
помощи нуждающимся в адресной социальной помощи 
гражданам»

4200300000 47 360,00

Проведение акций «Помоги собраться в школу» и «От 
сердца к сердцу»

4200313800 47 360,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4200313800 244 47 360,00

Основное мероприятие «Организация работы обществен-
ных советов и взаимодействие с социально ориентирован-
ными некоммерческими организациями»

4200400000 9 866 593,20

Субсидии некоммерческим организациям 4200410030 8 472 000,00

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению

4200410030 633 8 472 000,00

Грантовая поддержка социально ориентированных неком-
мерческих организаций на оказание услуг семьям с детьми

4200413870 1 394 593,20

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению

4200413870 633 1 394 593,20

Основное мероприятие «Развитие деятельности муни-
ципальных учреждений отрасли «Социальная работа 
с населением»

4200500000 165 771 100,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений 
в сфере социальной работы с населением

4200510230 156 726 735,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

4200510230 621 135 677 535,00



11ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г.  ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 4200510230 622 21 049 200,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-
ного казенного учреждения «Централизованная бухгалте-
рия отрасли «Социальная работа с населением»

4200510240 8 533 165,00

Фонд оплаты труда учреждений 4200510240 111 6 141 749,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

4200510240 119 1 845 144,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

4200510240 242 450 466,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4200510240 244 95 806,00

Внедрение новых моделей и технологий центров работы 
с населением

4200520110 511 200,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 4200520110 622 511 200,00

Основное мероприятие «Проведение прочих мероприятий» 4200600000 71 441 124,00

Расходы на финансирование мероприятий по организации 
общественных работ

4200613650 2 594 921,00

Фонд оплаты труда учреждений 4200613650 111 257 164,80

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

4200613650 119 77 663,77

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 4200613650 622 2 260 092,43

Ежемесячная денежная выплата спасателям 4200613660 704 121,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных нормативных обязательств

4200613660 321 704 121,00

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих в отставке 4200613690 47 412 110,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4200613690 244 379 000,00

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 4200613690 312 47 033 110,00

Обеспечение функций органов местного самоуправления 4200620050 20 729 972,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

4200620050 121 15 862 781,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

4200620050 129 4 708 233,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

4200620050 242 90 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4200620050 244 68 558,00

15
Муниципальная программа «Расширение межмуниципаль-
ных и международных связей городского округа «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

4300000000 12 758 300,00

Основное мероприятие «Развитие межмуниципальных 
и международных связей города Хабаровска с российски-
ми и зарубежными городами»

4300100000 6 924 630,00

Прием и направление официальных, культурных, детских 
и спортивных делегаций в зарубежные города

4300113920 6 924 630,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов, за исключением фонда оплаты труда

4300113920 122 252 348,47

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4300113920 244 6 662 381,53

Уплата иных платежей 4300113920 853 9 900,00

Основное мероприятие «Мероприятия по обеспечению 
международной деятельности администрации города 
Хабаровска»

4300300000 30 000,00

Прочие расходы по муниципальной программе «Расшире-
ние межмуниципальных и международных связей городско-
го округа «Город Хабаровск» на 2021—2025 годы»

4300313940 30 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4300313940 244 30 000,00

Основное мероприятие «Развитие внутреннего и въездно-
го туризма в городском округе «Город Хабаровск»

4300500000 5 803 670,00

Продвижение туристского потенциала города Хабаровска 
на внутреннем и международном туристских рынках

4300513950 3 029 670,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4300513950 244 2 784 670,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

4300513950 611 245 000,00

Развитие международного сотрудничества в сфере туризма 4300513960 2 774 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4300513960 244 2 774 000,00

16
Муниципальная программа «Защита населения и террито-
рии городского округа «Город Хабаровск» от чрезвычайных 
ситуаций на 2021—2025 годы»

4400000000 85 777 937,68

Основное мероприятие «Мероприятия по установке знаков 
безопасности на территории города»

4400100000 86 679,00

Установка знаков безопасности 4400114050 86 679,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4400114050 244 86 679,00

Основное мероприятие «Мероприятия по восстановлению 
пропускной способности труб, водопропусков и водоот-
ведения»

4400200000 1 921 149,00

Восстановление пропускной способности труб, водопро-
пусков и водоотведения

4400214060 1 921 149,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4400214060 244 1 921 149,00

Основное мероприятие «Организация и проведение смо-
тров-конкурсов, направленных на защиту населения, про-
филактику пожаров и обеспечение безопасности на воде»

4400300000 283 336,25

Организация и проведение смотров-конкурсов 4400314070 283 336,25

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4400314070 244 205 436,25

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 4400314070 622 77 900,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности МКУ 
«Центр проведения спасательных работ и подготовки 
населения к действиям в чрезвычайных ситуациях» города 
Хабаровска»

4400400000 79 765 058,81

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-
ного казенного учреждения «Центр проведения спасатель-
ных работ и подготовки населения к действиям в чрезвы-
чайных ситуациях» города Хабаровска

4400410450 79 765 058,81

Фонд оплаты труда учреждений 4400410450 111 51 195 196,37

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда

4400410450 112 696 070,32

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

4400410450 119 16 166 979,19

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

4400410450 242 1 665 141,54

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4400410450 244 8 075 556,97

Закупка энергетических ресурсов 4400410450 247 1 305 038,57

Уплата налога на имущество организаций и земельного на-
лога

4400410450 851 546 425,29

Уплата прочих налогов, сборов 4400410450 852 114 650,56

Основное мероприятие «Обеспечение безопасности людей 
на водных объектах»

4400500000 3 419 242,62

Обеспечение безопасности людей на водных объектах 4400514080 3 419 242,62

Фонд оплаты труда учреждений 4400514080 111 1 704 487,42

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

4400514080 119 514 755,20

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4400514080 244 1 200 000,00

Основное мероприятие «Обеспечение первичных мер по-
жарной безопасности»

4400700000 242 472,00

Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной 
безопасности

4400714090 242 472,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4400714090 244 90 072,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат

4400714090 631 152 400,00

Основное мероприятие «Мероприятия по приобретению 
и установке автономных пожарных извещателей в жилых 
помещениях отдельным категориям граждан»

4400800000 60 000,00

Приобретение и установка автономных пожарных извеща-
телей в жилых помещениях

4400814100 60 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4400814100 244 60 000,00

17
Муниципальная программа «Молодежь городского окру-
га «Город Хабаровск» на 2021—2025 годы»

4500000000 110 142 296,81

Основное мероприятие «Вовлечение молодежи города 
Хабаровска в предпринимательскую деятельность»

4500100000 274 185,00

Проведение мероприятий 4500114220 71 685,00

Премии и гранты 4500114220 350 71 685,00

Предоставление субсидий юридическим лицам 4500114230 202 500,00

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с производством (реализа-
цией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому сопровождению

4500114230 813 202 500,00

Основное мероприятие «Профилактика социального сирот-
ства и снижение подростковой и молодежной преступ-
ности»

4500200000 17 805 141,86

Исполнение государственных полномочий в части об-
разования и организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

450020П010 6 478 290,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

450020П010 121 4 983 995,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

450020П010 129 1 494 295,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-
ного казенного учреждения «Городской центр по организа-
ции досуга детей и молодежи»

4500210420 1 159 251,86

Фонд оплаты труда учреждений 4500210420 111 892 681,92

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

4500210420 119 266 569,94

Мероприятия по профилактике социального сиротства 
и снижению подростковой и молодежной преступности

4500214260 10 167 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4500214260 244 26 000,00

Премии и гранты 4500214260 350 103 450,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 4500214260 612 9 988 150,00

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению

4500214260 633 50 000,00

Основное мероприятие «Организация работы с детьми 
и молодежью»

4500300000 62 062 969,95

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-
ного казенного учреждения «Городской центр по организа-
ции досуга детей и молодежи»

4500310420 21 642 441,51

Фонд оплаты труда учреждений 4500310420 111 15 046 509,73

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда

4500310420 112 1 489,90

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

4500310420 119 4 500 557,93

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

4500310420 242 432 281,60

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4500310420 244 972 758,08

Закупка энергетических ресурсов 4500310420 247 621 414,81

Уплата налога на имущество организаций и земельного на-
лога

4500310420 851 65 689,46

Уплата прочих налогов, сборов 4500310420 852 1 740,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-
ного автономного учреждения «Центр патриотического вос-
питания»

4500310430 24 069 960,31

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

4500310430 621 22 777 218,31

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 4500310430 622 1 292 742,00

Поддержка и развитие детских и молодежных объединений 
города Хабаровска

4500314290 831 117,35

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4500314290 244 831 117,35

Патриотическое воспитание детей и молодежи города 
Хабаровска

4500314300 3 856 422,70



12 ПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г. ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
Прочая закупка товаров, работ и услуг 4500314300 244 33 500,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

4500314300 621 3 762 922,70

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению

4500314300 633 60 000,00

Поддержка талантливой молодежи, молодежных социально 
значимых инициатив города Хабаровска

4500314310 1 370 970,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4500314310 244 740 970,00

Стипендии 4500314310 340 630 000,00

Поддержка талантливой молодежи, молодежных социально 
значимых инициатив города Хабаровска (управление 
по делам молодежи и социальным вопросам)

4500314311 265 156,15

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4500314311 244 265 156,15

Организация работы с детьми и молодежью на жилмасси-
вах города Хабаровска

4500314320 280 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4500314320 244 170 800,00

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению

4500314320 633 110 000,00

Организация работы с детьми и молодежью на жилмасси-
вах города Хабаровска (управление по делам молодежи 
и социальным вопросам)

4500314321 60 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4500314321 244 31 264,35

Премии и гранты 4500314321 350 28 735,65

Организация отдыха и занятости детей и молодежи города 
Хабаровска в летний период 4500314330 7 339 012,23

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4500314330 244 91 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 4500314330 622 7 143 012,23

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению 4500314330 633 105 000,00

Организация отдыха и занятости детей и молодежи города 
Хабаровска в летний период (управление по делам моло-
дежи и социальным вопросам)

4500314331 172 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4500314331 244 172 600,00

Духовно-нравственное развитие молодежи города Хаба-
ровска 4500314350 50 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4500314350 244 50 000,00

Прочие мероприятия по работе с детьми и молодежью 4500314360 1 812 597,80

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4500314360 244 1 812 597,80

Развитие и укрепление материально-технической базы 
муниципального казенного учреждения «Городской центр 
по организации досуга детей и молодежи»

4500314370 311 891,90

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4500314370 244 311 891,90

Подпрограмма «Жилье для молодых семей до 2025 года» 4510000000 30 000 000,00

Предоставление молодым семьям социальных выплат на 
приобретение или строительство жилья 4510014210 28 650 000,00

Субсидии гражданам на приобретение жилья 4510014210 322 28 650 000,00

Предоставление молодым семьям социальных выплат на 
приобретение или строительство жилья, при рождении 
(усыновлении) ребенка

4510014250 1 350 000,00

Субсидии гражданам на приобретение жилья 4510014250 322 1 350 000,00

18
Муниципальная программа «Сохранение и укрепление 
здоровья населения городского округа «Город Хабаровск» 
на 2021—2025 годы»

4600000000 7 899 300,00

Основное мероприятие «Проект «Здоровый Хабаровск» 4600100000 3 007 100,00

Популяризация физической активности 4600114510 72 550,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4600114510 244 72 550,00

Популяризация здорового питания 4600114520 350 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4600114520 244 350 000,00

Профилактика социально значимых заболеваний 4600114540 310 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4600114540 244 310 000,00

Формирование ЗОЖ по целевой группе «Дети и подростки» 4600114550 250 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4600114550 244 250 000,00

Вовлечение общественности в работу по пропаганде 
здорового образа жизни 4600114560 1 742 550,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 4600114560 242 247 300,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4600114560 244 1 495 250,00

Организационно-методические мероприятия 4600114570 282 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4600114570 244 220 000,00

Уплата иных платежей 4600114570 853 62 000,00

Основное мероприятие «Диспансеризация муниципальных 
служащих администрации г. Хабаровска» 4600200000 4 892 200,00

Мероприятия диспансеризации муниципальных служащих 4600214580 4 892 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4600214580 244 4 892 200,00

19
Муниципальная программа «Развитие муниципаль-
ной службы в городском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

4800000000 2 580 150,00

Основное мероприятие «Повышение качества формиро-
вания кадрового состава муниципальной службы, а также 
результативности и эффективности исполнения муници-
пальными служащими должностных обязанностей»

4800100000 576 000,00

Мероприятия по повышению результативности профессио-
нальной деятельности муниципальных служащих 4800114810 528 000,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов, за исключением фонда оплаты труда 4800114810 122 344 735,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

4800114810 129 87 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4800114810 244 95 665,00

Организация подготовки граждан для муниципальной 
службы на договорной основе 4800114830 48 000,00

Иные выплаты населению 4800114830 360 48 000,00

Основное мероприятие «Организация получения дополни-
тельного профессионального образования муниципальны-
ми служащими и проведение иных мероприятий по про-
фессиональному развитию муниципальных служащих»

4800200000 2 004 150,00

Организация получения дополнительного профессиональ-
ного образования муниципальными служащими 4800214820 2 004 150,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4800214820 244 2 004 150,00

20
Муниципальная программа «Управление муниципальной 
собственностью городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

4900000000 458 856 961,81

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности депар-
тамента муниципальной собственности» 4900100000 137 800 920,00

Обеспечение функций органов местного самоуправления 4900120050 137 800 920,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 4900120050 121 103 072 000,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов, за исключением фонда оплаты труда 4900120050 122 182 120,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

4900120050 129 31 128 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 4900120050 242 1 000 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4900120050 244 2 418 800,00

Основное мероприятие «Совершенствование деятельности 
по владению, пользованию и распоряжению имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности городско-
го округа»

4900200000 102 885 488,00

Обеспечение деятельности муниципального казенного уч-
реждения «Сервис» 4900210290 100 631 488,00

Фонд оплаты труда учреждений 4900210290 111 75 900 813,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

4900210290 119 22 922 045,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

4900210290 242 411 945,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4900210290 244 977 919,00

Закупка энергетических ресурсов 4900210290 247 349 114,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного на-
лога

4900210290 851 62 179,00

Уплата прочих налогов, сборов 4900210290 852 7 473,00

Приватизация муниципального имущества и проведение 
предпродажной подготовки объектов приватизации

4900214920 1 000 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4900214920 244 1 000 000,00

Мероприятия по приобретению, учету, управлению и рас-
поряжению имуществом, составляющим муниципальную 
казну городского округа

4900214930 555 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4900214930 244 555 500,00

Мероприятия по оценке рыночной стоимости арендной 
платы в целях заключения договоров аренды

4900214940 240 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4900214940 244 240 000,00

Проведение технической инвентаризации и паспортизации 
объектов недвижимости городского округа

4900214950 400 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4900214950 244 400 000,00

Нотариальное оформление документов 4900215010 27 540,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4900215010 244 27 540,00

Мероприятия по защите нарушенных или оспариваемых 
прав и законных интересов городского округа

4900215020 30 960,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4900215020 244 30 960,00

Основное мероприятие «Совершенствование использова-
ния земельного фонда на территории города»

4900300000 3 617 570,00

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 4900315070 2 000 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4900315070 244 2 000 000,00

Выполнение комплексных кадастровых работ на террито-
рии города

4900315090 1 617 570,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4900315090 244 1 617 570,00

Основное мероприятие «Обеспечение полноты учета, 
сохранности и мониторинга использования муниципально-
го имущества в сфере социальной рекламы»

4900400000 5 701 363,00

Изготовление и размещение социальной рекламы, демон-
таж рекламных конструкций в случаях, предусмотренных 
законодательством

4900415080 5 701 363,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4900415080 244 5 701 363,00

Основное мероприятие «Участие в реализации феде-
рального проекта «Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания жилищного фонда»

490F300000 208 851 620,81

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 
01 января 2017 года, за счет средств, поступивших от госу-
дарственной корпорации — Фонда содействия реформиро-
ванию жилищно-коммунального хозяйства

490F367483 196 320 520,00

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов не-
движимого имущества в государственную (муниципальную) 
собственность

490F367483 412 196 320 520,00

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 
01 января 2017 года, за счет средств краевого бюджета 
в рамках государственной программы Хабаровского края 
«Повышение качества жилищно-коммунального обслужива-
ния населения Хабаровского края»

490F367484 2 088 520,00

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов не-
движимого имущества в государственную (муниципальную) 
собственность

490F367484 412 2 088 520,00

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда

490F36748S 10 442 580,81

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов не-
движимого имущества в государственную (муниципальную) 
собственность

490F36748S 412 10 442 580,81

21
Муниципальная программа «Информатизация городско-
го округа «Город Хабаровск» на 2021—2025 годы»

5000000000 158 128 898,76

Основное мероприятие «Развитие городского Центра об-
работки данных»

5000100000 11 845 772,00

Мероприятия по развитию Центра обработки данных 5000115220 11 845 772,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

5000115220 611 2 303 490,00



13ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г.  ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 5000115220 612 9 542 282,00

Основное мероприятие «Обеспечение функционирования 
и совершенствование ЕМТС»

5000200000 6 545 379,48

Мероприятия по обеспечению функционирования и со-
вершенствованию ЕМТС

5000215230 6 545 379,48

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

5000215230 242 6 545 379,48

Основное мероприятие «Техническое сопровождение 
коммуникационной инфраструктуры муниципальных 
библиотек, работающих в единой городской электронной 
системе «Библиотека»

5000300000 670 000,00

Мероприятия по техническому сопровождению коммуника-
ционной инфраструктуры муниципальных библиотек

5000315250 670 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 5000315250 612 670 000,00

Основное мероприятие «Обеспечение структурных подраз-
делений администрации города базами данных норматив-
но-справочных документов с использованием современных 
телекоммуникационных технологий»

5000400000 2 452 412,52

Мероприятия по обеспечению структурных подразделений 
администрации справочными системами

5000415270 2 452 412,52

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

5000415270 242 2 452 412,52

Основное мероприятие «Формирование, модернизация, 
сопровождение и техническое обслуживание сетевой ин-
фраструктуры и программной среды, сервисов предостав-
ления коммуникационных и электронных информационных 
услуг органов местного самоуправления городского окру-
га «Город Хабаровск»

5000500000 41 738 814,00

Мероприятия по информационно-техническому обслужива-
нию органов местного самоуправления

5000520280 41 738 814,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

5000520280 611 32 738 814,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 5000520280 612 9 000 000,00

Основное мероприятие «Обеспечение информационной 
безопасности ОМСУ»

5000600000 17 516 024,00

Мероприятия по обеспечению информационной безопас-
ности органов местного самоуправления

5000620300 17 516 024,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

5000620300 242 2 324 664,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 5000620300 244 73 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

5000620300 611 13 188 020,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 5000620300 612 1 930 240,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
муниципального бюджетного учреждения «Межотрасле-
вой информационно-аналитический центр по информаци-
онно-техническому обслуживанию органов местного само-
управления города»

5000700000 77 310 496,76

Обеспечение деятельности (выполнение работ) муни-
ципального бюджетного учреждения «Межотраслевой 
информационно-аналитический центр»

5000710280 77 310 496,76

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

5000710280 611 76 925 496,76

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 5000710280 612 385 000,00

Основное мероприятие «Автоматизация инвестиционных 
процессов»

5000800000 50 000,00

Модернизация, техническое сопровождение и приоб-
ретение программного обеспечения по сопровождению 
инвестиционных проектов и инвестиционного портала 
города Хабаровска

5000820290 50 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

5000820290 242 50 000,00

22
Муниципальная программа «Улучшение экологическо-
го состояния городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

5100000000 8 137 778,00

Основное мероприятие «Мероприятия по охране земель» 5100300000 2 028 006,00

Зачистка земель, ликвидация последствий загрязнения 
и проведение обследования земельных участков

5100315420 2 028 006,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 5100315420 244 2 028 006,00

Основное мероприятие «Мероприятия по развитию при-
родных комплексов города»

5100400000 4 406 702,00

Капитальные вложения в объекты муниципальной соб-
ственности, включенные в перечень адресных инвестици-
онных проектов

5100410010 1 548 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности

5100410010 414 1 548 000,00

Мероприятия по охране, воспроизводству и оценке зеле-
ных насаждений города

5100415430 2 498 702,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 5100415430 244 1 842 102,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 5100415430 622 656 600,00

Основное мероприятие «Мероприятия по повышению 
уровня экологической культуры населения города»

5100500000 2 063 070,00

Изготовление и размещение экологической информации 
в средствах массовой информации, проведение городских 
олимпиад, конкурсов и мероприятий экологической на-
правленности

5100515440 2 063 070,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 5100515440 244 958 500,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

5100515440 621 135 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 5100515440 622 969 570,00

23
Муниципальная программа «Развитие гражданско-
го общества в городском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

5200000000 134 745 162,14

Основное мероприятие «Взаимодействие с социально 
ориентированными некоммерческими организациями»

5200100000 5 772 867,00

Обеспечение деятельности (выполнение работ) муни-
ципального бюджетного учреждения «Межотраслевой 
информационно-аналитический центр»

5200110280 121 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

5200110280 611 121 500,00

Мероприятия по поддержке социально ориентированных 
некоммерческих организаций

5200115620 5 651 367,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 5200115620 244 1 431 367,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 5200115620 622 720 000,00

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению

5200115620 633 3 500 000,00

Основное мероприятие «Информационная деятельность» 5200200000 116 467 002,14

Обеспечение деятельности муниципального автономно-
го учреждения «Хабаровские вести»

5200210310 42 098 220,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

5200210310 621 36 256 220,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 5200210310 622 5 842 000,00

Обеспечение деятельности муниципального бюджетно-
го учреждения «Информационно-просветительский центр 
«Хабаровская студия телевидения»

5200210320 42 557 772,14

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

5200210320 611 42 557 772,14

Проведение социологических исследований, изготовление 
и размещение социальной рекламы

5200215630 87 780,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 5200215630 244 87 780,00

Расходы по информационному обслуживанию органов 
местного самоуправления

5200215640 237 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 5200215640 244 237 400,00

Мероприятия по информационному обслуживанию админи-
страции города, Контрольно-счетной палаты

5200215920 26 305 830,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 5200215920 244 26 305 830,00

Мероприятия по освещению деятельности Хабаровской 
городской думы в средствах массовой информации

5200215930 5 050 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 5200215930 244 5 050 000,00

Мероприятия по изготовлению печатной продукции для 
освещения деятельности администрации города, Контроль-
но-счетной палаты

5200215940 130 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 5200215940 244 130 000,00

Основное мероприятие «Взаимодействие с территориаль-
ным общественным самоуправлением»

5200300000 10 000 000,00

Организация и проведение конкурса социально значимых 
инициатив (проектов) среди ТОС

5200322010 10 000 000,00

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению

5200322010 633 10 000 000,00

Подпрограмма «Укрепление межнациональных отношений 
в городском округе «Город Хабаровск» и этнокультурное 
развитие его жителей» на 2021—2025 годы»

5210000000 2 505 293,00

Организационные, информационные и профилактические 
мероприятия в сфере межнациональных отношений

5210015650 2 505 293,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 5210015650 244 678 875,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 5210015650 612 1 600 518,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 5210015650 622 225 900,00

24

Муниципальная программа «Стимулирование повышения 
эффективности деятельности садоводческих и огород-
нических некоммерческих товариществ на территории 
городского округа «Город Хабаровск» на 2021—2025 годы»

5300000000 630 160,00

Основное мероприятие «Предоставление субсидий садо-
водческим, огородническим некоммерческим товарище-
ствам на развитие инфраструктуры территорий ведения 
гражданами садоводства и огородничества для собствен-
ных нужд»

5300100000 630 160,00

Предоставление субсидий на возмещение части затрат 
на инженерное обеспечение территорий садоводческих, 
огороднических некоммерческих товариществ

5300115860 405 000,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат

5300115860 631 405 000,00

Предоставлений субсидий на возмещение части затрат 
на технологическое присоединение к расположенным за 
пределами территории садоводческих, огороднических 
некоммерческих товариществ линиям электроснабжения, 
водоснабжения и водоотведения

5300115870 112 580,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат

5300115870 631 112 580,00

Предоставление субсидий на возмещение части затрат на 
благоустройство земельных участков общего назначения 
в границах садоводческих, огороднических некоммерче-
ских товариществ

5300115880 112 580,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат

5300115880 631 112 580,00

25
Муниципальная программа «Доступная среда в городском 
округе «Город Хабаровск» на 2021—2025 годы»

5400000000 8 262 619,71

Основное мероприятие «Выполнение комплекса под-
готовительных и ремонтных работ по созданию доступной 
среды приоритетных муниципальных объектов инженерной, 
транспортной, социальной инфраструктуры»

5400100000 7 759 133,31

Расходы, направленные на обеспечение доступности 
объектов и услуг для инвалидов и других маломобильных 
групп населения

5400115950 7 759 133,31

Прочая закупка товаров, работ и услуг 5400115950 244 5 249 033,31

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 5400115950 612 360 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 5400115950 622 2 150 100,00

Основное мероприятие «Организация и проведение 
информационно-просветительных, творческих и спортив-
ных мероприятий, направленных на интеграцию инвалидов 
в общество, вовлечение их в социокультурную жизнь 
города, поддержку инициатив маломобильных граждан»

5400200000 503 486,40



14 ПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г. ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
Организация мероприятий по содействию в социальной 
интеграции и адаптации инвалидов в обществе

5400217010 267 290,40

Прочая закупка товаров, работ и услуг 5400217010 244 77 490,40

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 5400217010 622 189 800,00

Создание ежемесячной тематической страницы в периоди-
ческих печатных изданиях

5400217030 236 196,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 5400217030 244 236 196,00

26
Муниципальная программа «Поддержка субъектов деятель-
ности в сфере промышленности городского округа «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

5500000000 358 000,00

Основное мероприятие «Информационно-консультацион-
ная поддержка субъектов деятельности в сфере промыш-
ленности»

5500100000 358 000,00

Издание и ведение каталогов, организация и проведение 
городских конкурсов

5500117110 358 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 5500117110 244 216 300,00

Премии и гранты 5500117110 350 141 700,00

27

Муниципальная программа «Профилактика правонаруше-
ний, терроризма и экстремизма, а также минимизация 
и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма 
и экстремизма на территории городского округа «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

5800000000 7 588 000,00

Основное мероприятие «Профилактика правонарушений на 
территории городского округа «Город Хабаровск»

5800100000 7 588 000,00

Поддержание работоспособности и развитие технических 
средств обеспечения безопасности граждан в обществен-
ных местах

58001SС930 7 588 000,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с про-
изводством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

58001SС930 811 7 588 000,00

28 Непрограммные направления расходов 9900000000 1 510 460 277,40

Непрограммные расходы на содержание органов местно-
го самоуправления

9910000000 1 033 500 965,58

Обеспечение функционирования высшего должностно-
го лица органов местного самоуправления

9910020010 6 127 267,73

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

9910020010 121 5 122 521,88

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

9910020010 129 1 004 745,85

Обеспечение деятельности председателя представитель-
ной власти органов местного самоуправления

9910020020 3 929 369,20

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

9910020020 121 3 216 278,58

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

9910020020 129 713 090,62

Обеспечение деятельности членов представительной 
власти органов местного самоуправления

9910020030 5 093 655,14

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

9910020030 121 3 514 011,40

Иные выплаты государственных (муниципальных) органов 
привлекаемым лицам

9910020030 123 600 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

9910020030 129 979 643,74

Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты 
города Хабаровска

9910020040 17 522 337,34

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

9910020040 121 13 655 442,08

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

9910020040 129 3 866 895,26

Обеспечение функций органов местного самоуправления 9910020050 984 908 656,51

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

9910020050 121 739 784 116,03

Иные выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов, за исключением фонда оплаты труда

9910020050 122 1 917 498,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

9910020050 129 219 654 621,28

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

9910020050 242 7 011 104,80

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9910020050 244 16 460 316,40

Уплата налога на имущество организаций и земельного на-
лога

9910020050 851 81 000,00

Прочие выплаты, связанные с реализацией переданных 
полномочий

9910020060 15 919 679,66

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

9910020060 121 11 091 105,61

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

9910020060 129 3 349 514,05

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9910020060 244 1 479 060,00

Непрограммные расходы на исполнение переданных 
полномочий

9920000000 42 203 780,00

Исполнение государственных полномочий в части реги-
страции и учета граждан, имеющих право на получение 
социальных выплат для приобретения жилья в связи 
с переселением из районов Крайнего Севера и приравнен-
ных к ним местностей

992000П020 426 370,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

992000П020 121 312 760,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

992000П020 129 93 245,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 992000П020 244 20 365,00

Исполнение государственных полномочий в части государ-
ственного управления охраной труда

992000П310 2 482 380,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

992000П310 121 1 909 380,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

992000П310 129 573 000,00

Исполнение государственных полномочий в части обе-
спечения равных условий оплаты труда и иных социальных 
гарантий, установленных нормативными правовыми актами 
Хабаровского края, выполняющими функции по осущест-
влению полномочий Российской Федерации по государ-
ственной регистрации актов гражданского состояния, за 
счет средств субвенций краевого бюджета

992000П370 1 382 410,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

992000П370 121 1 061 760,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

992000П370 129 320 650,00

Исполнение государственных полномочий в части со-
ставления (изменения, дополнения) списков кандидатов 
в присяжные заседатели

9920051200 5 141 570,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9920051200 244 5 141 570,00

Исполнение государственных полномочий в части государ-
ственной регистрации актов гражданского состояния

9920059300 32 771 050,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

9920059300 121 20 587 500,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов, за исключением фонда оплаты труда

9920059300 122 2 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

9920059300 129 6 217 440,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

9920059300 242 1 439 300,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9920059300 244 2 629 810,00

Закупка энергетических ресурсов 9920059300 247 1 875 000,00

Уплата прочих налогов, сборов 9920059300 852 20 000,00

Прочие непрограммные расходы 9930000000 434 755 531,82

Обеспечение деятельности муниципального казенного уч-
реждения «Автобаза администрации города Хабаровска»

9930010340 114 779 820,00

Фонд оплаты труда учреждений 9930010340 111 87 332 900,00

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда

9930010340 112 49 020,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

9930010340 119 26 350 700,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

9930010340 242 905 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9930010340 244 142 200,00

Обеспечение деятельности муниципального казенного уч-
реждения «Управление материально-технического обеспе-
чения административных зданий администрации города»

9930010350 107 278 801,00

Фонд оплаты труда учреждений 9930010350 111 79 876 386,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

9930010350 119 24 037 939,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

9930010350 242 916 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9930010350 244 2 313 176,00

Закупка энергетических ресурсов 9930010350 247 134 900,00

Обеспечение деятельности муниципального казенно-
го учреждения «Хабаровский городской центр хранения 
документов»

9930010360 34 725 856,00

Фонд оплаты труда учреждений 9930010360 111 18 552 961,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

9930010360 119 5 602 995,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

9930010360 242 914 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9930010360 244 8 596 700,00

Закупка энергетических ресурсов 9930010360 247 886 800,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного на-
лога

9930010360 851 170 300,00

Уплата прочих налогов, сборов 9930010360 852 1 700,00

Выполнение прочих функций органами местного само-
управления

9930015910 2 324 224,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9930015910 244 2 324 224,00

Расходы на оплату членских взносов и организацию мето-
дической работы

9930015980 4 688 755,00

Уплата иных платежей 9930015980 853 4 038 505,00

Взносы в международные организации 9930015980 862 650 250,00

Расходы на проведение конкурсов 9930015990 406 923,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9930015990 244 184 989,00

Премии и гранты 9930015990 350 221 934,00

Резервные фонды 9930016000 30 000 000,00

Резервные средства 9930016000 870 30 000 000,00

Проведение мероприятий в рамках празднования юби-
лейных дат, профессиональных праздников и по итогам 
работы органов местного самоуправления по реализации 
вопросов местного значения

9930016020 1 769 732,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9930016020 244 719 135,00

Премии и гранты 9930016020 350 1 050 597,00

Прочие мероприятия в области культуры 9930016030 3 391 080,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9930016030 244 3 391 080,00

Расходы на исполнение судебных актов и мировых со-
глашений

9930020070 22 449 560,18

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9930020070 244 7 134 634,56

Исполнение судебных актов Российской Федерации и ми-
ровых соглашений по возмещению причиненного вреда

9930020070 831 15 314 925,62

Расходы по оплате административных штрафов, исполни-
тельских сборов и иных штрафных санкций

9930020080 6 640 727,04



15ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г.  ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ

Уплата иных платежей 9930020080 853 6 640 727,04

Расходы на исполнение судебных актов и мировых со-
глашений, предусматривающих обращение взыскания на 
средства местного бюджета по денежным обязательствам 
его казенного учреждения-должника

9930020090 2 535 291,60

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9930020090 244 1 177 089,91

Исполнение судебных актов Российской Федерации и ми-
ровых соглашений по возмещению причиненного вреда

9930020090 831 1 358 201,69

Расходы на автотранспортное обеспечение функциониро-
вания органов местного самоуправления

9930020340 50 435 500,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

9930020340 242 756 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9930020340 244 45 006 264,00

Закупка энергетических ресурсов 9930020340 247 2 860 500,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного на-
лога

9930020340 851 786 036,00

Уплата прочих налогов, сборов 9930020340 852 1 026 300,00

Расходы на материально-техническое обеспечение функ-
ционирования органов местного самоуправления

9930020350 53 329 262,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9930020350 244 29 272 062,00

Закупка энергетических ресурсов 9930020350 247 20 079 100,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного на-
лога

9930020350 851 3 932 500,00

Уплата прочих налогов, сборов 9930020350 852 45 600,00

ИТОГО 16 386 192 884,01

Приложение 4
к решению Хабаровской городской думы

от_____________№_____

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 
и непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов 

бюджета городского округа «Город Хабаровск» на 2023 год
(руб.)

№ 
п/п

Наименование показателя
Целевая 
статья

Вид рас-
ходов

2023 год

1 2 3 4 5

1
Муниципальная программа «Управление муниципальны-
ми финансами городского округа «Город Хабаровск» на 
2014—2024 годы»

1700000000 235 033 824,14

Основное мероприятие «Эффективное управление муници-
пальным долгом»

1700100000 72 049 800,00

Процентные платежи по муниципальному долгу городско-
го округа «Город Хабаровск», связанному с использованием 
кредитов, предоставленных кредитными организациями 
в валюте Российской Федерации

1700114620 71 589 526,00

Обслуживание муниципального долга 1700114620 730 71 589 526,00

Процентные платежи по муниципальному долгу городско-
го округа «Город Хабаровск», связанному с использованием 
бюджетных кредитов на пополнение остатков средств на 
счете местного бюджета

1700114650 460 274,00

Обслуживание муниципального долга 1700114650 730 460 274,00

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Управление муниципальны-
ми финансами городского округа «Город Хабаровск» на 
2014—2024 годы»

1700200000 155 966 474,14

Уплата членских взносов в НП «Союз финансистов России» 1700214630 45 000,00

Уплата иных платежей 1700214630 853 45 000,00

Обеспечение функций органов местного самоуправления 1700220050 155 921 474,14

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

1700220050 121 117 158 199,10

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

1700220050 122 231 168,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

1700220050 129 35 312 455,04

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

1700220050 242 528 602,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1700220050 244 2 640 050,00

Закупка энергетических ресурсов 1700220050 247 50 000,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного на-
лога

1700220050 851 1 000,00

Подпрограмма «Повышение эффективности управления 
муниципальными финансами городского округа «Город 
Хабаровск» на 2015—2024 годы»

1710000000 7 017 550,00

Обеспечение реализации мероприятий подпрограммы 
«Повышение эффективности управления муниципальны-
ми финансами городского округа «Город Хабаровск» на 
2015—2024 годы»

1710014610 7 017 550,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

1710014610 122 2 034 750,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1710014610 244 70 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

1710014610 611 4 912 800,00

2
Муниципальная программа «Повышение качества транс-
портного обслуживания пассажиров на территории город-
ского округа «Город Хабаровск» на 2018—2030 годы»

2600000000 141 084 835,00

Основное мероприятие «Обновление подвижного состава» 2600100000 32 000 000,00

Приобретение подвижного состава, адаптированного для 
маломобильных групп населения

2600117300 32 000 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 2600117300 244 32 000 000,00

Основное мероприятие «Организация транспортного обслу-
живания»

2600300000 109 019 225,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-
ного бюджетного учреждения «Хабаровский межотраслевой 
навигационно-информационный центр»

2600310300 12 171 211,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

2600310300 611 12 171 211,00

Содержание конечных автобусных пунктов 2600317350 467 370,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 2600317350 244 467 370,00

Организация перевозки пассажиров внутренним водным 
транспортом

2600317360 24 969 870,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 2600317360 244 24 969 870,00

Обеспечение регулярных перевозок пассажиров автомо-
бильным транспортом и городским электрическим транс-
портом

2600317400 71 410 774,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 2600317400 244 71 410 774,00

Основное мероприятие «Организация и проведение 
конкурсов»

2600400000 65 610,00

Мероприятия по организации и проведению конкурсов 2600417370 65 610,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 2600417370 244 65 610,00

3
Муниципальная программа «Формирование современной 
городской среды на 2018—2024 годы»

2700000000 69 012 996,00

Основное мероприятие «Капитальный ремонт и благо-
устройство дворовых территорий и проездов к ним»

2700100000 34 050 000,00

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий много-
квартирных домов и проездов к ним

2700117380 4 050 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 2700117380 244 4 050 000,00

Привлечение собственников многоквартирных домов к бла-
гоустройству дворовых территорий

2700117390 30 000 000,00

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обе-
спечение затрат в связи с производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не подлежа-
щие казначейскому сопровождению

2700117390 813 30 000 000,00

Основное мероприятие «Благоустройство дворовых и обще-
ственных территорий»

2700200000 34 962 996,00

Благоустройство общественных и дворовых территорий 
города

2700217420 34 962 996,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с про-
изводством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

2700217420 811 34 962 996,00

4
Муниципальная программа «Повышение инвестиционной 
привлекательности городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

3200000000 22 453 775,27

Основное мероприятие «Формирование инвестиционно-
го имиджа»

3200100000 18 602 045,27

Субсидии некоммерческим организациям (предоставление 
субсидии автономной некоммерческой организации «Муни-
ципальное агентство стратегического планирования»)

3200110034 7 700 000,00

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению

3200110034 633 7 700 000,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-
ных учреждений (муниципальное бюджетное учреждение 
«Дирекция по развитию территорий»)

3200110460 10 498 845,27

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

3200110460 611 10 498 845,27

Мероприятия по формированию инвестиционного имиджа 3200117510 403 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3200117510 244 403 200,00

Основное мероприятие «Поддержка инвестиционной 
деятельности»

3200200000 3 851 730,00

Предоставление субсидий на реализацию инвестиционных 
проектов

3200217520 3 851 730,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с про-
изводством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

3200217520 811 3 851 730,00

5
Муниципальная программа «Развитие малого и средне-
го предпринимательства в городском округе «Город 
Хабаровск» на 2019—2025 годы»

3300000000 10 472 933,25

Основное мероприятие «Стимулирование спроса на про-
дукцию и услуги малых и средних предприятий»

3300200000 580 000,00

Организация и проведение конкурсов и других мероприятий 
в целях стимулирования спроса на продукцию и услуги ма-
лых и средних предприятий

3300217620 580 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3300217620 244 580 000,00

Основное мероприятие «Обеспечение доступности финан-
совых ресурсов для малых и средних предприятий, самоза-
нятых (физических лиц)»

3300300000 5 853 252,25

Предоставление субсидий на возмещение части затрат 
субъектам малого и среднего предпринимательства и не-
коммерческим организациям для осуществления деятель-
ности

3300317630 5 853 252,25

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с про-
изводством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

3300317630 811 5 853 252,25

Основное мероприятие «Создание условий для повышения 
производительности труда на малых и средних предпри-
ятиях»

3300400000 200 000,00

Предоставление субсидий субъектам малого и средне-
го предпринимательства, организациям, образующим ин-
фраструктуру поддержки СМСП, в целях создания условий 
для повышения производительности труда

3300417640 200 000,00

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению

3300417640 633 100 000,00

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обе-
спечение затрат в связи с производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не подлежа-
щие казначейскому сопровождению

3300417640 813 100 000,00

Основное мероприятие «Укрепление кадрового и предпри-
нимательского потенциала»

3300600000 439 681,00

Организация и проведение конкурсов и других мероприя-
тий для укрепления кадрового и предпринимательского по-
тенциала

3300617660 439 681,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3300617660 244 284 512,00

Премии и гранты 3300617660 350 155 169,00



16 ПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г. ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
Основное мероприятие «Социальное предпринимательство» 3300700000 3 400 000,00

Предоставление субсидий субъектам малого и средне-
го предпринимательства, осуществляющим деятельность 
в сфере социального предпринимательства

3300717670 3 400 000,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с про-
изводством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

3300717670 811 3 400 000,00

6
Муниципальная программа «Обеспечение качественного 
и общедоступного образования в городском округе «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

3400000000 8 827 581 779,00

Основное мероприятие «Развитие материально-техниче-
ской базы муниципальных образовательных учреждений»

3400100000 237 185 471,00

Капитальные вложения в объекты муниципальной собствен-
ности, включенные в перечень адресных инвестиционных 
проектов

3400110010 120 797 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности

3400110010 414 120 797 000,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (детские сады)

3400110100 44 827 175,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3400110100 612 100 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3400110100 622 44 727 175,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (общеобразовательные учреждения)

3400110110 70 561 296,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3400110110 612 39 961 296,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3400110110 622 30 600 000,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведом-
ственных организаций по дополнительному образованию

3400110120 1 000 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3400110120 622 1 000 000,00

Основное мероприятие «Внедрение программно-информа-
ционных и цифровых технологий в сфере муниципально-
го образования»

3400200000 2 500 000,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (общеобразовательные учреждения)

3400210110 2 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3400210110 612 1 000 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3400210110 622 1 000 000,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-
ных учреждений (муниципальное автономное учреждение 
«Центр развития образования»)

3400210140 500 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3400210140 622 500 000,00

Основное мероприятие «Обеспечение доступности каче-
ственных образовательных услуг»

3400300000 8 055 438 498,00

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего обще-
го образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях

340030П380 2 927 431 330,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

340030П380 611 1 597 781 270,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

340030П380 621 1 329 650 060,00

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольно-
го образования в муниципальных дошкольных образова-
тельных организациях

340030П390 1 361 090 370,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

340030П390 611 30 294 540,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

340030П390 621 1 330 795 830,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (детские сады)

3400310100 1 715 257 139,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

3400310100 611 40 450 027,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3400310100 612 2 858,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

3400310100 621 1 674 686 998,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3400310100 622 117 256,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (общеобразовательные учреждения)

3400310110 482 680 389,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

3400310110 611 270 319 278,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3400310110 612 23 436,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

3400310110 621 212 327 447,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3400310110 622 10 228,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведом-
ственных организаций по дополнительному образованию

3400310120 523 747 347,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

3400310120 621 517 484 963,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3400310120 622 6 262 384,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-
ных учреждений (муниципальное автономное учреждение 
«Центр развития образования»)

3400310140 54 140 761,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

3400310140 621 41 241 659,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3400310140 622 12 899 102,00

Обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципаль-
ных учреждений (муниципальное автономное учреждение 
«Центр развития образования», персонифицированное 
финансирование дополнительного образования)

3400310141 20 208 482,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3400310141 622 20 208 482,00

Организация питания обучающихся с ограниченными воз-
можностями здоровья в муниципальных общеобразователь-
ных организациях

3400311510 64 658 880,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3400311510 612 42 089 980,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3400311510 622 22 568 900,00

Организация питания обучающихся муниципальных обще-
образовательных организаций, посещающих группы прод-
ленного дня

3400311520 13 662 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3400311520 612 7 481 600,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3400311520 622 6 180 400,00

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование

34003L304М 489 784 740,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 34003L304М 612 281 224 337,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 34003L304М 622 208 560 403,00

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руко-
водство педагогическим работникам

34003R303М 345 982 610,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

34003R303М 611 197 836 440,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

34003R303М 621 148 146 170,00

Организация питания обучающихся муниципальных обще-
образовательных организаций

34003SС430 56 794 450,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 34003SС430 612 35 369 150,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 34003SС430 622 21 425 300,00

Основное мероприятие «Укрепление кадрового потенциала» 3400400000 1 961 350,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-
ных учреждений (муниципальное автономное учреждение 
«Центр развития образования»)

3400410140 1 161 350,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

3400410140 621 1 111 350,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3400410140 622 50 000,00

Выплаты студентам, обучающимся по программам высше-
го педагогического образования на основании заключенных 
с администрацией города договоров о целевом обучении

3400411530 240 000,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных нормативных обязательств

3400411530 321 240 000,00

Выплаты молодым педагогам, принятым на работу в му-
ниципальные образовательные учреждения впервые, со 
стажем до 3 лет, на проезд на городском общественном 
транспорте к месту работы и обратно (кроме такси)

3400413670 560 000,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных нормативных обязательств

3400413670 321 560 000,00

Основное мероприятие «Организация каникулярного отдыха 
детей в городских оздоровительных лагерях»

3400500000 10 508 225,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (общеобразовательные учреждения)

3400510110 10 508 225,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

3400510110 611 5 540 235,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

3400510110 621 4 967 990,00

Основное мероприятие «Стимулирование деятельности 
муниципальных образовательных учреждений»

3400600000 519 988 235,00

Обеспечение мер социальной поддержки педагогических 
работников при выходе на пенсию и выпускников при по-
ступлении на работу в образовательные организации

340060П140 7 907 450,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 340060П140 612 2 890 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 340060П140 622 5 017 450,00

Исполнение государственных полномочий в части финан-
сового обеспечения мер социальной поддержки педаго-
гических работников при выходе на пенсию и выпускников 
при поступлении на работу в образовательные организации 
— администрирование

340060П150 23 150,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 340060П150 244 23 150,00

Обеспечение детей-сирот, детей, оставшихся без попече-
ния родителей, и лиц из их числа, обучающихся в муници-
пальных организациях, осуществляющих обучение, бес-
платным проездом на городском транспорте (кроме такси)

340060П190 5 057 180,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных нормативных обязательств

340060П190 321 5 057 180,00

Исполнение государственных полномочий в части обе-
спечения детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, и лиц из их числа, обучающихся в муниципаль-
ных организациях, осуществляющих обучение, бесплатным 
проездом на городском транспорте (кроме такси) — адми-
нистрирование

340060П200 42 540,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 340060П200 244 42 540,00

Выплаты компенсации части родительской платы за при-
смотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, иных образовательных 
организациях, реализующих основную общеобразователь-
ную программу дошкольного образования

340060П250 190 359 360,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 340060П250 244 575 000,00



17ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г.  ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 
в целях их социального обеспечения

340060П250 323 189 784 360,00

Исполнение государственных полномочий в части выплаты 
компенсации части родительской платы за присмотр и уход 
за детьми в муниципальных дошкольных образователь-
ных организациях, иных образовательных организациях, 
реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования — администрирование

340060П260 1 611 720,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

340060П260 121 828 870,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

340060П260 129 247 910,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

340060П260 242 303 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 340060П260 244 231 340,00

Обеспечение проведения государственной итоговой 
аттестации

340060П410 3 580 700,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 340060П410 612 2 069 650,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 340060П410 622 1 511 050,00

Исполнение государственных полномочий в части выплаты 
компенсации педагогическим работникам, участвующим 
в проведении государственной итоговой аттестации — 
администрирование

340060П420 34 640,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

340060П420 242 34 640,00

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 
учреждений

3400610130 247 831 890,00

Фонд оплаты труда учреждений 3400610130 111 177 545 252,00

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда

3400610130 112 1 020,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работ-
никам учреждений

3400610130 119 53 278 141,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

3400610130 242 6 173 686,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3400610130 244 8 058 745,00

Закупка энергетических ресурсов 3400610130 247 2 246 633,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного на-
лога

3400610130 851 512 421,00

Уплата прочих налогов, сборов 3400610130 852 15 992,00

Обеспечение функций органов местного самоуправления 3400620050 63 539 605,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

3400620050 121 48 658 064,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

3400620050 129 14 561 484,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

3400620050 242 24 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3400620050 244 296 057,00

7
Муниципальная программа «Повышение качества жилищ-
но-коммунального хозяйства городского округа «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

3500000000 245 695 850,70

Основное мероприятие «Ремонт многоквартирных домов, 
муниципальных жилых помещений и содержание жилищно-
го фонда»

3500100000 57 173 653,50

Мероприятия по капитальному (текущему) ремонту муници-
пальных жилых помещений

3500111620 5 000 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3500111620 244 5 000 000,00

Мероприятия по капитальному ремонту общего имущества 
в многоквартирных домах соразмерно муниципальной доле 
в праве общей собственности на это имущество в целях 
исполнения ст. 158 Жилищного кодекса РФ

3500111630 33 372 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3500111630 244 33 372 000,00

Проведение работ по обследованию муниципального жи-
лищного фонда, формированию статистической отчетности 
и оказанию услуг по расчетно-информационному обслужи-
ванию нанимателей муниципальных жилых помещений

3500111750 12 597 865,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3500111750 244 12 597 865,50

Упорядочение документов постоянного хранения по при-
ватизации жилых помещений

3500111770 315 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3500111770 244 315 000,00

Мероприятия по капитальному ремонту муниципального жи-
лья (домов)

3500111950 1 028 030,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества

3500111950 243 1 028 030,00

Ремонт, реконструкция, снос МКД во исполнение решений 
судов, межведомственных комиссий, надзорных органов 
и иных предписаний

3500111960 4 860 758,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3500111960 244 4 860 758,00

Основное мероприятие «Обеспечение жилищно-комму-
нальными, бытовыми и санитарно-эпидемиологическими 
услугами потребителей города»

3500200000 105 724 721,90

Исполнение государственных полномочий Хабаровско-
го края по компенсации организациям убытков, связанных 
с применением регулируемых цен (тарифов) на тепловую 
энергию, поставляемую населению

350020П120 57 417 400,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с про-
изводством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

350020П120 811 57 417 400,00

Исполнение государственных полномочий Хабаровско-
го края по компенсации организациям убытков, связанных 
с применением регулируемых цен (тарифов) на тепловую 
энергию, поставляемую населению — администрирование

350020П130 360 090,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

350020П130 121 265 956,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

350020П130 129 79 110,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 350020П130 244 15 024,00

Исполнение отдельных государственных полномочий 
Хабаровского края по организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными 
без владельцев

350020П331 9 481 510,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 350020П331 244 9 481 510,00

Исполнение отдельных государственных полномочий 
Хабаровского края по организации мероприятий при осу-
ществлении деятельности по обращению с животными без 
владельцев — администрирование

350020П341 375 510,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

350020П341 121 288 410,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

350020П341 129 87 100,00

Исполнение государственных полномочий Хабаровско-
го края по предоставлению компенсации части расходов 
граждан на оплату коммунальных услуг, возникающих 
в связи с ростом платы за данные услуги

350020П350 8 000,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с про-
изводством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

350020П350 811 8 000,00

Исполнение государственных полномочий Хабаровско-
го края по предоставлению компенсации части расходов 
граждан на оплату коммунальных услуг, возникающих в свя-
зи с ростом платы за данные услуги — администрирование

350020П360 360 100,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

350020П360 121 251 652,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

350020П360 129 74 790,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 350020П360 244 33 658,00

Организация мероприятий по сбору и захоронению от-
ходов, собранных в период проведения субботников на 
территории городского округа «Город Хабаровск»

3500211700 2 499 964,10

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3500211700 244 2 499 964,10

Субсидии в целях возмещения части затрат на содержание 
стационарного общественного туалета

3500211710 1 417 500,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с про-
изводством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

3500211710 811 1 417 500,00

Прочие мероприятия по благоустройству территории город-
ского округа «Город Хабаровск»

3500211740 32 804 675,30

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3500211740 244 32 804 675,30

Выполнение работ по сбору, доставке и утилизации био-
логических отходов

3500211780 999 972,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3500211780 244 999 972,50

Основное мероприятие «Развитие объединений собствен-
ников помещений и осуществления эффективного управле-
ния в МКД»

3500300000 870 207,30

Проведение смотров-конкурсов 3500311760 870 207,30

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3500311760 244 2 207,30

Премии и гранты 3500311760 350 868 000,00

Основное мероприятие «Содержание мест захоронения 
и организация оказания ритуальных услуг»

3500400000 81 927 268,00

Исполнение государственных полномочий по возмещению 
стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантирован-
ному перечню услуг по погребению

350040П290 14 671 660,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с про-
изводством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

350040П290 811 14 671 660,00

Исполнение государственных полномочий Хабаровско-
го края по возмещению стоимости услуг, предоставляемых 
согласно гарантированному перечню услуг по погребению 
— администрирование

350040П300 331 010,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

350040П300 121 255 160,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

350040П300 129 75 850,00

Капитальные вложения в объекты муниципальной собствен-
ности, включенные в перечень адресных инвестиционных 
проектов

3500410010 25 000 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности

3500410010 414 25 000 000,00

Мероприятия по вывозу тел (останков) умерших в мор-
ги больниц и учреждений судебно-медицинской экспертизы 
при отсутствии лиц, взявших на себя обязанности по по-
гребению

3500411660 620 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3500411660 244 620 000,00

Мероприятия по предоставлению гарантированного переч-
ня услуг на погребение

3500411670 25 004 558,10

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с про-
изводством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

3500411670 811 25 004 558,10

Мероприятия по содержанию общественных кладбищ 3500411680 10 000 023,70

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3500411680 244 10 000 023,70

Мероприятия по развитию инфраструктуры общественных 
кладбищ в городе Хабаровске

3500411690 2 000 016,20

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3500411690 244 2 000 016,20

Организация разработки проекта санитарно-защитной зоны 
Центрального кладбища

3500411720 4 300 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3500411720 244 4 300 000,00

8
Муниципальная программа «Развитие инженерной 
инфраструктуры городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

3600000000 176 347 252,00

Основное мероприятие «Строительство и модернизация 
муниципальных объектов электроснабжения»

3600100000 33 047 000,00



18 ПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г. ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
Капитальные вложения в объекты муниципальной собствен-
ности, включенные в перечень адресных инвестиционных 
проектов

3600110010 33 047 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности

3600110010 414 33 047 000,00

Основное мероприятие «Газификация частных домовладе-
ний»

3600200000 21 000 000,00

Капитальные вложения в объекты муниципальной собствен-
ности, включенные в перечень адресных инвестиционных 
проектов

3600210010 21 000 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности

3600210010 414 21 000 000,00

Основное мероприятие «Строительство и капитальный 
ремонт сетей теплоснабжения, водоснабжения и водоотве-
дения населения и объектов жизнеобеспечения»

3600300000 79 002 252,00

Капитальные вложения в объекты муниципальной собствен-
ности, включенные в перечень адресных инвестиционных 
проектов

3600310010 13 257 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности

3600310010 414 13 257 000,00

Капитальные вложения в объекты муниципальной собствен-
ности, включенные в перечень адресных инвестиционных 
проектов. Строительство объекта «Расширение и рекон-
струкция канализации (2-я очередь)»

3600310011 54 884 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности

3600310011 414 54 884 000,00

Субсидии на возмещение фактических затрат, возникших 
в связи с проведением капитального ремонта систем тепло-
снабжения, закрепленных на праве хозяйственного ведения

3600311920 10 861 252,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с про-
изводством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

3600311920 811 10 861 252,00

Основное мероприятие «Проектирование и строительство 
сетей водоснабжения в частном секторе с возможностью 
подключения частных домовладений к централизованному 
водоснабжению»

3600400000 43 298 000,00

Капитальные вложения в объекты муниципальной собствен-
ности, включенные в перечень адресных инвестиционных 
проектов

3600410010 43 298 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности

3600410010 414 43 298 000,00

9
Муниципальная программа «Развитие культуры в городском 
округе «Город Хабаровск» на 2021—2025 годы»

3700000000 771 010 839,64

Основное мероприятие «Повышение качества услуг муници-
пальных учреждений в сфере культуры»

3700100000 726 519 608,18

Обеспечение мер социальной поддержки педагогических 
работников при выходе на пенсию и выпускников при по-
ступлении на работу в образовательные организации

370010П140 72 820,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

370010П140 611 72 820,00

Исполнение государственных полномочий в части финан-
сового обеспечения мер социальной поддержки педаго-
гических работников при выходе на пенсию и выпускников 
при поступлении на работу в образовательные организации 
— администрирование

370010П150 6 660,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 370010П150 244 6 660,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (учреждения дополнительного образования)

3700110160 182 031 759,85

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

3700110160 611 150 623 387,19

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3700110160 612 456 000,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

3700110160 621 30 952 372,66

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (дома культуры, парки)

3700110170 310 812 324,11

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

3700110170 611 113 046 825,81

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3700110170 612 629 582,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

3700110170 621 159 524 762,03

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3700110170 622 37 611 154,27

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (музеи)

3700110180 19 828 514,32

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

3700110180 621 19 828 514,32

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (библиотеки)

3700110190 152 135 750,73

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

3700110190 611 152 044 750,73

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3700110190 612 91 000,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (театры)

3700110200 24 048 203,53

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

3700110200 611 24 048 203,53

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (ЦБ учреждений культуры)

3700110210 18 391 393,91

Фонд оплаты труда учреждений 3700110210 111 12 988 648,39

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работ-
никам учреждений

3700110210 119 3 893 746,32

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

3700110210 242 959 711,36

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3700110210 244 545 789,84

Уплата прочих налогов, сборов 3700110210 852 3 498,00

Обеспечение функций органов местного самоуправления 3700120050 19 192 181,73

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

3700120050 121 14 651 791,68

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

3700120050 129 4 338 602,78

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

3700120050 242 108 831,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3700120050 244 92 956,27

Основное мероприятие «Развитие материально-техническо-
го обеспечения муниципальных учреждений культуры»

3700200000 31 093 869,20

Капитальные вложения в объекты муниципальной собствен-
ности, включенные в перечень адресных инвестиционных 
проектов

3700210010 25 000 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности

3700210010 414 25 000 000,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (учреждения дополнительного образования)

3700210160 300 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3700210160 612 300 000,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (дома культуры, парки)

3700210170 5 418 543,20

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3700210170 612 4 892 831,60

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3700210170 622 525 711,60

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (музеи)

3700210180 200 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3700210180 622 200 000,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (библиотеки)

3700210190 175 326,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3700210190 612 175 326,00

Основное мероприятие «Повышение имиджа отрасли 
«Культура»

3700300000 990 000,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (учреждения дополнительного образования)

3700310160 288 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3700310160 612 288 000,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (дома культуры, парки)

3700310170 72 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3700310170 612 72 000,00

Проведение фестивалей, конкурсов 3700312210 630 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3700312210 622 630 000,00

Основное мероприятие «Развитие творчества детей и худо-
жественно-творческой деятельности жителей города»

3700400000 1 447 345,02

Проведение мероприятий (фестивалей, концертных про-
грамм, ярмарок)

3700412220 1 447 345,02

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3700412220 622 1 447 345,02

Основное мероприятие «Развитие системы культурно-мас-
совых мероприятий на жилмассивах города»

3700500000 10 960 017,24

Культурно-массовые мероприятия для жителей города 3700512230 10 960 017,24

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3700512230 244 9 960 017,24

Премии и гранты 3700512230 350 1 000 000,00

10
Муниципальная программа «Развитие физической куль-
туры и спорта в городском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

3800000000 554 930 434,91

Основное мероприятие «Повышение мотивации населения 
к занятиям физической культурой и массовым спортом»

3800100000 203 721 436,71

Субсидии некоммерческим организациям (создание 
условий для развития хоккея с мячом на территории города 
Хабаровска)

3800110031 60 000 000,00

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению

3800110031 633 60 000 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (создание 
условий для развития футбола на территории города 
Хабаровска)

3800110033 30 000 000,00

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению

3800110033 633 30 000 000,00

Обеспечение деятельности муниципального автоном-
ного учреждения «Спортивно-оздоровительный лагерь 
«Олимп»

3800110380 3 806 573,53

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

3800110380 621 3 806 573,53

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-
ного автономного учреждения «Дирекция спортивных 
сооружений города Хабаровска»

3800110400 96 202 398,84

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

3800110400 621 96 202 398,84

Мероприятия в области физической культуры и спорта 3800112520 1 000 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3800112520 622 1 000 000,00

Организация питания детей в городских оздоровительных 
лагерях

3800112540 845 475,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3800112540 612 99 750,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3800112540 622 745 725,00

Организация и проведение физкультурных и спортивных 
мероприятий

3800112590 10 223 278,54

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3800112590 244 758 278,54

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3800112590 622 9 465 000,00

Мероприятия по реализации Всероссийского физкультур-
но-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

3800112600 1 337 030,80



19ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г.  ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3800112600 244 726 069,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3800112600 622 610 961,80

Реализация мероприятия по поэтапному внедрению 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
мероприятий «Готов к труду и обороне» (ГТО)

38001SС680 306 680,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 38001SС680 622 306 680,00

Основное мероприятие «Повышение эффективности систе-
мы подготовки спортивного резерва»

3800200000 345 389 567,20

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений спортивной направленности

3800210250 289 998 158,64

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

3800210250 611 100 297 799,21

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

3800210250 621 189 700 359,43

Обеспечение деятельности муниципального казенного уч-
реждения «Централизованная бухгалтерия учреждений 
физической культуры и спорта»

3800210390 14 502 003,56

Фонд оплаты труда учреждений 3800210390 111 10 447 657,39

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работ-
никам учреждений

3800210390 119 3 137 692,53

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

3800210390 242 737 993,96

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3800210390 244 178 659,68

Мероприятия в области физической культуры и спорта 3800212520 1 537 021,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3800212520 622 1 537 021,00

Реализация мероприятий «Обучение детей 7—9 лет плава-
нию»

3800212550 7 000 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3800212550 622 7 000 000,00

Стипендии мэра города Хабаровска 3800212560 480 000,00

Стипендии 3800212560 340 480 000,00

Обеспечение функций органов местного самоуправления 3800220050 31 872 384,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

3800220050 121 24 234 198,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

3800220050 129 7 222 047,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

3800220050 242 181 738,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3800220050 244 234 401,00

Основное мероприятие «Модернизация и укрепление мате-
риальной базы сферы физической культуры и спорта»

3800300000 5 819 431,00

Оснащение оборудованием, автоматизированными и транс-
портными средствами и обновление основных средств 
муниципальных учреждений

3800312580 3 319 537,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3800312580 612 390 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3800312580 622 2 929 537,00

Капитальный и текущий ремонт муниципальных учреждений 3800312610 2 499 894,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3800312610 622 2 499 894,00

11
Муниципальная программа «Энергосбережение и повыше-
ние энергетической эффективности в городском округе «Го-
род Хабаровск» на 2021—2025 годы»

3900000000 18 981 494,90

Основное мероприятие «Мероприятия по энергосбереже-
нию и повышению энергетической эффективности»

3900100000 18 981 494,90

Субсидия юридическим лицам, индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам на мероприятия по энергос-
бережению и повышению энергетической эффективности

3900119220 243 000,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с про-
изводством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

3900119220 811 243 000,00

Установка приборов учета коммунальных ресурсов в муни-
ципальном жилищном фонде

3900119230 568 941,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3900119230 244 568 941,00

Замена ламп и окон (учреждение управления информацион-
ных технологий)

3900119240 71 280,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

3900119240 611 51 650,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3900119240 612 19 630,00

Оснащение зданий приборами учета, перевод муниципаль-
ных учреждений на закрытую схему горячего водоснабже-
ния (учреждения образования)

3900119250 1 500 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3900119250 612 500 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3900119250 622 1 000 000,00

Замена ламп и светильников, утепление помещений, ком-
плекс работ по внедрению системы закрытого горячего во-
доснабжения (учреждения физической культуры и спорта)

3900119260 340 515,90

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3900119260 622 340 515,90

Приобретение энергосберегающего оборудования (учреж-
дения культуры)

3900119280 459 756,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3900119280 622 459 756,00

Выявление бесхозяйных объектов недвижимого имущества 3900119300 2 000 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3900119300 244 2 000 000,00

Актуализация схемы теплоснабжения города Хабаровска 3900119310 10 716 300,00

Научно-исследовательские, опытно-конструкторские и тех-
нологические работы

3900119310 241 10 716 300,00

Повышение тепловой защиты зданий учреждений 3900119320 801 702,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3900119320 622 801 702,00

Изготовление проектов на установку ИТП в зданиях, уста-
новка ИТП в зданиях, замена радиаторов и светильников 
(учреждения управления Делами администрации города 
Хабаровска)

3900119330 2 280 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3900119330 244 2 280 000,00

12
Муниципальная программа «Развитие градостроительной 
деятельности и жилищного строительства на территории 
городского округа «Город Хабаровск» на 2021—2025 годы»

4000000000 187 644 503,95

Основное мероприятие «Реализация градостроительной по-
литики на территории городского округа «Город Хабаровск»

4000100000 150 663 563,10

Утверждение документов территориального планирования 
и градостроительного зонирования

4000113010 4 969 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4000113010 244 4 969 000,00

Утверждение подготовленной на основе документов терри-
ториального планирования городских округов документации 
по планировке территории

4000113030 1 942 649,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4000113030 244 1 942 649,00

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 4000113060 10 811 865,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

4000113060 242 295 245,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4000113060 244 468 620,00

Уплата иных платежей 4000113060 853 10 048 000,00

Обеспечение функций органов местного самоуправления 4000120050 132 940 049,10

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

4000120050 121 100 988 445,72

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

4000120050 122 2 160,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

4000120050 129 30 419 733,38

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

4000120050 242 362 610,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4000120050 244 1 167 100,00

Основное мероприятие «Создание условий для развития 
жилищного строительства на территории городского окру-
га «Город Хабаровск»

4000200000 36 980 940,85

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (муниципальное казенное учреждение «Служба 
заказчика по строительству и капитальному ремонту»)

4000210370 36 980 940,85

Фонд оплаты труда учреждений 4000210370 111 26 710 030,64

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работ-
никам учреждений

4000210370 119 8 066 429,26

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

4000210370 242 736 428,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4000210370 244 834 636,29

Закупка энергетических ресурсов 4000210370 247 444 173,33

Уплата налога на имущество организаций и земельного на-
лога

4000210370 851 46 613,33

Уплата прочих налогов, сборов 4000210370 852 142 630,00

13
Муниципальная программа «Развитие городской улично-до-
рожной сети и благоустройства городского округа «Город 
Хабаровск» на 2021—2030 годы»

4100000000 2 269 400 779,51

Основное мероприятие «Содержание автомобильных дорог 
и объектов внешнего благоустройства»

4100100000 446 367 598,93

Обеспечение деятельности (выполнение работ) муници-
пальных учреждений (муниципальное бюджетное учрежде-
ние города Хабаровска «Север»)

4100110410 86 003 728,93

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

4100110410 611 86 003 728,93

Содержание автомобильных дорог и объектов внешне-
го благоустройства по районам города

4100113310 165 791 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4100113310 244 165 791 000,00

Содержание автомобильных дорог и объектов внешне-
го благоустройства по районам города за счет муниципаль-
ного дорожного фонда

4100113320 147 714 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4100113320 244 147 714 000,00

Содержание фонтанных комплексов города 4100113330 19 360 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4100113330 244 910 000,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с про-
изводством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

4100113330 811 18 450 000,00

Приобретение специализированной техники и малых архи-
тектурных форм

4100113340 990 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4100113340 244 990 000,00

Субсидии на возмещение затрат по содержанию и текуще-
му ремонту сетей ливневой канализации города Хабаровска

4100113400 22 458 870,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с про-
изводством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

4100113400 811 22 458 870,00

Субсидии на возмещение затрат по содержанию и текуще-
му ремонту подземных переходов города Хабаровска

4100113410 4 050 000,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с про-
изводством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

4100113410 811 4 050 000,00

Основное мероприятие «Восстановление и расширение 
городской улично-дорожной сети»

4100200000 368 931 870,00

Капитальные вложения в объекты муниципальной собствен-
ности, включенные в перечень адресных инвестиционных 
проектов

4100210010 248 586 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности

4100210010 414 248 586 000,00

Капитальные вложения в объекты муниципальной собствен-
ности, включенные в перечень адресных инвестиционных 
проектов. Строительство объектов дорожной сети к земель-
ным участкам, предоставленным семьям, имеющим трех 
и более детей, в целях жилищного строительства

4100210012 24 000 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности

4100210012 414 24 000 000,00



20 ПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г. ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
Реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобиль-
ных дорог и объектов внешнего благоустройства, включая 
проектные работы

4100213350 50 841 250,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4100213350 244 50 841 250,00

Ремонт, реконструкция автомобильных дорог и объектов 
внешнего благоустройства за счет муниципального дорож-
ного фонда

4100213520 37 160 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4100213520 244 37 160 000,00

Проектные работы на строительство, реконструкцию, капи-
тальный ремонт объектов дорожного хозяйства, инвентари-
зация объектов

4100213530 8 344 620,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4100213530 244 8 344 620,00

Основное мероприятие «Озеленение городской территории 
и развитие производственной базы МБУ «Горзеленстрой»

4100300000 98 556 539,55

Обеспечение деятельности (выполнение работ) муници-
пальных учреждений (муниципальное бюджетное учрежде-
ние «Горзеленстрой»)

4100310270 98 556 539,55

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

4100310270 611 94 310 773,74

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 4100310270 612 4 245 765,81

Основное мероприятие «Организация городского освеще-
ния»

4100400000 115 049 240,00

Субсидии на возмещение затрат по содержанию и текуще-
му ремонту объектов наружного освещения

4100413360 106 869 240,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с про-
изводством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

4100413360 811 106 869 240,00

Строительство и капитальный ремонт линий наружного ос-
вещения, ремонт фонтанных комплексов

4100413370 8 180 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества

4100413370 243 7 290 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4100413370 244 890 000,00

Основное мероприятие «Обеспечение безопасности до-
рожного движения»

4100500000 90 897 119,00

Работы по организации безопасности дорожного движения 4100513380 15 866 024,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

4100513380 242 303 750,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4100513380 244 15 562 274,00

Работы по установке, ремонту, реконструкции и строитель-
ству объектов инженерного обустройства дорог

4100513390 9 550 863,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4100513390 244 9 550 863,00

Проведение мероприятий по введению временного ограни-
чения движения транспортных средств по улично-дорожной 
сети города Хабаровска

4100513420 331 209,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

4100513420 242 3 402,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4100513420 244 327 807,00

Возмещение затрат по содержанию и ремонту технических 
средств обеспечения дорожного движения

4100513460 65 149 023,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с про-
изводством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

4100513460 811 65 149 023,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности струк-
турных подразделений администрации города: управления 
дорог и внешнего благоустройства и управления админи-
стративно-технического контроля»

4100600000 101 034 182,03

Исполнение государственных полномочий в части приме-
нения законодательства об административных правона-
рушениях

410060П320 6 533 230,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

410060П320 121 5 017 841,78

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

410060П320 129 1 515 388,22

Обеспечение функций органов местного самоуправления 4100620050 92 372 486,03

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

4100620050 121 69 155 796,12

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

4100620050 122 637 950,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

4100620050 129 20 621 784,45

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

4100620050 242 1 078 412,34

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4100620050 244 878 543,12

Прочие выплаты, связанные с реализацией переданных 
полномочий

4100620060 2 128 466,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

4100620060 121 1 634 767,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

4100620060 129 493 699,00

Основное мероприятие «Участие в реализации федерально-
го проекта «Региональная и местная дорожная сеть»

410R100000 1 048 564 230,00

Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту объектов 
дорожного хозяйства, находящихся в муниципальной 
собственности

410R15393Д 1 048 564 230,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 410R15393Д 244 1 048 564 230,00

14
Муниципальная программа «Развитие социальной работы 
с населением в городском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

4200000000 290 357 549,44

Основное мероприятие «Мероприятия по оказанию адрес-
ной социальной помощи»

4200100000 48 775 953,40

Меры дополнительной социальной поддержки граждан 4200113610 8 536 444,40

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4200113610 244 312 000,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных нормативных обязательств

4200113610 321 8 224 444,40

Мероприятия, направленные на поддержку граждан пожило-
го возраста

4200113620 1 167 493,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4200113620 244 1 167 493,00

Материальная помощь на проезд в городском обществен-
ном транспорте

4200113710 30 240,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4200113710 244 240,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по пу-
бличным нормативным обязательствам

4200113710 313 30 000,00

Материальная помощь на проезд в городском обществен-
ном транспорте для посещения учреждений дополнитель-
ного образования детей, учреждений культуры, спорта, 
социальной работы с населением

4200113720 400 390,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4200113720 244 3 390,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по пу-
бличным нормативным обязательствам

4200113720 313 397 000,00

Ежемесячная денежная выплата для частичной компенсации 
расходов на оплату коммунальных услуг по горячему водо-
снабжению и (или) центральному отоплению

4200113730 20 755 743,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4200113730 244 165 791,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по пу-
бличным нормативным обязательствам

4200113730 313 20 589 952,00

Ежемесячная денежная выплата на оплату жилищно-комму-
нальных услуг в размере 1 400 рублей в месяц

4200113740 4 179 510,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4200113740 244 34 110,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по пу-
бличным нормативным обязательствам

4200113740 313 4 145 400,00

Ежемесячное пособие на питание 4200113750 1 421 747,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4200113750 244 10 547,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по пу-
бличным нормативным обязательствам

4200113750 313 1 411 200,00

Ежемесячная денежная выплата на питание 4200113760 894 140,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4200113760 244 7 740,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по пу-
бличным нормативным обязательствам

4200113760 313 886 400,00

Единовременная материальная помощь 4200113770 670 320,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4200113770 244 5 320,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по пу-
бличным нормативным обязательствам

4200113770 313 665 000,00

Ежемесячная денежная выплата для уплаты родительской 
платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных до-
школьных образовательных учреждениях городского окру-
га «Город Хабаровск», реализующих основную общеобразо-
вательную программу дошкольного образования

4200113780 452 330,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4200113780 244 3 530,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по пу-
бличным нормативным обязательствам

4200113780 313 448 800,00

Единовременное пособие при рождении одновременно трех 
и более детей

4200113790 504 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4200113790 244 4 000,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по пу-
бличным нормативным обязательствам

4200113790 313 500 000,00

Единовременная материальная помощь ко Дню города 4200113810 3 605 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4200113810 244 45 000,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по пу-
бличным нормативным обязательствам

4200113810 313 3 560 000,00

Единовременная материальная помощь на ведение до-
мохозяйства

4200113820 357 840,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4200113820 244 2 840,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по пу-
бличным нормативным обязательствам

4200113820 313 355 000,00

Единовременная материальная помощь на замену электри-
ческой проводки

4200113830 1 282 480,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4200113830 244 10 480,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по пу-
бличным нормативным обязательствам

4200113830 313 1 272 000,00

Единовременная материальная помощь на приобретение 
топлива

4200113840 96 798,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4200113840 244 798,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по пу-
бличным нормативным обязательствам

4200113840 313 96 000,00

Адресная ежемесячная выплата 4200113850 449 788,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4200113850 244 3 788,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по пу-
бличным нормативным обязательствам

4200113850 313 446 000,00

Единовременное пособие при рождении одновременно двух 
детей

4200113880 2 520 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4200113880 244 20 000,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по пу-
бличным нормативным обязательствам

4200113880 313 2 500 000,00

Ежемесячная денежная выплата на оплату жилых помеще-
ний и коммунальных услуг

4200113890 1 451 690,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4200113890 244 11 690,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по пу-
бличным нормативным обязательствам

4200113890 313 1 440 000,00

Основное мероприятие «Проведение культурно-массовых 
мероприятий для жителей города»

4200200000 4 898 371,00

Проведение торжественных и социокультурных меропри-
ятий

4200213700 4 898 371,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4200213700 244 546 735,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 4200213700 622 4 351 636,00

Основное мероприятие «Организация и проведение город-
ских благотворительных акций и конкурсов по оказанию 
помощи нуждающимся в адресной социальной помощи 
гражданам»

4200300000 47 360,00

Проведение акций «Помоги собраться в школу» и «От 
сердца к сердцу»

4200313800 47 360,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4200313800 244 47 360,00



21ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г.  ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ

Основное мероприятие «Организация работы обществен-
ных советов и взаимодействие с социально ориентирован-
ными некоммерческими организациями»

4200400000 9 866 593,20

Субсидии некоммерческим организациям 4200410030 8 472 000,00

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению

4200410030 633 8 472 000,00

Грантовая поддержка социально ориентированных неком-
мерческих организаций на оказание услуг семьям с детьми

4200413870 1 394 593,20

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению

4200413870 633 1 394 593,20

Основное мероприятие «Развитие деятельности муници-
пальных учреждений отрасли «Социальная работа с на-
селением»

4200500000 154 310 235,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений 
в сфере социальной работы с населением

4200510230 145 062 672,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

4200510230 621 140 490 972,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 4200510230 622 4 571 700,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципально-
го казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия 
отрасли «Социальная работа с населением»

4200510240 8 736 363,00

Фонд оплаты труда учреждений 4200510240 111 6 324 696,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работ-
никам учреждений

4200510240 119 1 900 395,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

4200510240 242 450 466,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4200510240 244 60 806,00

Внедрение новых моделей и технологий центров работы 
с населением

4200520110 511 200,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 4200520110 622 511 200,00

Основное мероприятие «Проведение прочих мероприятий» 4200600000 72 459 036,84

Расходы на финансирование мероприятий по организации 
общественных работ

4200613650 2 594 921,00

Фонд оплаты труда учреждений 4200613650 111 257 164,80

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работ-
никам учреждений

4200613650 119 77 663,77

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 4200613650 622 2 260 092,43

Ежемесячная денежная выплата спасателям 4200613660 1 108 567,84

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных нормативных обязательств

4200613660 321 1 108 567,84

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих в отставке 4200613690 47 412 110,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4200613690 244 379 000,00

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 4200613690 312 47 033 110,00

Обеспечение функций органов местного самоуправления 4200620050 21 343 438,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

4200620050 121 16 333 952,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

4200620050 129 4 850 528,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

4200620050 242 90 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4200620050 244 68 558,00

15
Муниципальная программа «Расширение межмуниципаль-
ных и международных связей городского округа «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

4300000000 12 758 300,00

Основное мероприятие «Развитие межмуниципальных 
и международных связей города Хабаровска с российскими 
и зарубежными городами»

4300100000 6 339 130,00

Прием и направление официальных, культурных, детских 
и спортивных делегаций в зарубежные города

4300113920 6 339 130,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

4300113920 122 451 403,76

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

4300113920 129 1 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4300113920 244 5 860 226,24

Уплата иных платежей 4300113920 853 26 500,00

Основное мероприятие «Мероприятия по обеспечению 
международной деятельности администрации города 
Хабаровска»

4300300000 30 000,00

Прочие расходы по муниципальной программе «Расшире-
ние межмуниципальных и международных связей городско-
го округа «Город Хабаровск» на 2021—2025 годы»

4300313940 30 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4300313940 244 30 000,00

Основное мероприятие «Развитие внутреннего и въездно-
го туризма в городском округе «Город Хабаровск»

4300500000 6 389 170,00

Продвижение туристского потенциала города Хабаровска 
на внутреннем и международном туристских рынках

4300513950 3 029 670,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4300513950 244 2 784 670,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

4300513950 611 245 000,00

Развитие международного сотрудничества в сфере туризма 4300513960 3 359 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4300513960 244 3 359 500,00

16
Муниципальная программа «Защита населения и террито-
рии городского округа «Город Хабаровск» от чрезвычайных 
ситуаций на 2021—2025 годы»

4400000000 83 943 937,68

Основное мероприятие «Мероприятия по установке знаков 
безопасности на территории города»

4400100000 86 679,00

Установка знаков безопасности 4400114050 86 679,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4400114050 244 86 679,00

Основное мероприятие «Мероприятия по восстановлению 
пропускной способности труб, водопропусков и водоот-
ведения»

4400200000 1 921 149,00

Восстановление пропускной способности труб, водопро-
пусков и водоотведения

4400214060 1 921 149,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4400214060 244 1 921 149,00

Основное мероприятие «Организация и проведение смо-
тров-конкурсов, направленных на защиту населения, про-
филактику пожаров и обеспечение безопасности на воде»

4400300000 283 336,25

Организация и проведение смотров-конкурсов 4400314070 283 336,25

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4400314070 244 205 436,25

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 4400314070 622 77 900,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности МКУ 
«Центр проведения спасательных работ и подготовки 
населения к действиям в чрезвычайных ситуациях» города 
Хабаровска»

4400400000 79 191 058,81

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципально-
го казенного учреждения «Центр проведения спасательных 
работ и подготовки населения к действиям в чрезвычайных 
ситуациях» города Хабаровска

4400410450 79 191 058,81

Фонд оплаты труда учреждений 4400410450 111 51 195 196,37

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда

4400410450 112 696 070,32

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работ-
никам учреждений

4400410450 119 16 166 979,19

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

4400410450 242 1 091 141,54

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4400410450 244 8 075 556,97

Закупка энергетических ресурсов 4400410450 247 1 305 038,57

Уплата налога на имущество организаций и земельного на-
лога

4400410450 851 546 425,29

Уплата прочих налогов, сборов 4400410450 852 114 650,56

Основное мероприятие «Обеспечение безопасности людей 
на водных объектах»

4400500000 2 219 242,62

Обеспечение безопасности людей на водных объектах 4400514080 2 219 242,62

Фонд оплаты труда учреждений 4400514080 111 1 704 487,42

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работ-
никам учреждений

4400514080 119 514 755,20

Основное мероприятие «Обеспечение первичных мер по-
жарной безопасности»

4400700000 242 472,00

Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной 
безопасности

4400714090 242 472,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4400714090 244 90 072,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат

4400714090 631 152 400,00

17
Муниципальная программа «Молодежь городского окру-
га «Город Хабаровск» на 2021—2025 годы»

4500000000 107 193 606,13

Основное мероприятие «Вовлечение молодежи города 
Хабаровска в предпринимательскую деятельность»

4500100000 274 185,00

Проведение мероприятий 4500114220 71 685,00

Премии и гранты 4500114220 350 71 685,00

Предоставление субсидий юридическим лицам 4500114230 202 500,00

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обе-
спечение затрат в связи с производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не подлежа-
щие казначейскому сопровождению

4500114230 813 202 500,00

Основное мероприятие «Профилактика социального сирот-
ства и снижение подростковой и молодежной преступности»

4500200000 17 838 261,86

Исполнение государственных полномочий в части об-
разования и организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

450020П010 6 511 410,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

450020П010 121 5 009 433,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

450020П010 129 1 501 977,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципально-
го казенного учреждения «Городской центр по организации 
досуга детей и молодежи»

4500210420 1 159 251,86

Фонд оплаты труда учреждений 4500210420 111 892 681,92

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работ-
никам учреждений

4500210420 119 266 569,94

Мероприятия по профилактике социального сиротства 
и снижению подростковой и молодежной преступности

4500214260 10 167 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4500214260 244 26 000,00

Премии и гранты 4500214260 350 103 450,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 4500214260 612 9 988 150,00

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению

4500214260 633 50 000,00

Основное мероприятие «Организация работы с детьми 
и молодежью»

4500300000 59 081 159,27

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципально-
го казенного учреждения «Городской центр по организации 
досуга детей и молодежи»

4500310420 21 643 558,05

Фонд оплаты труда учреждений 4500310420 111 15 046 509,73

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работ-
никам учреждений

4500310420 119 4 500 557,93

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

4500310420 242 438 858,60

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4500310420 244 972 758,08

Закупка энергетических ресурсов 4500310420 247 621 414,81

Уплата налога на имущество организаций и земельного на-
лога

4500310420 851 61 718,90

Уплата прочих налогов, сборов 4500310420 852 1 740,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-
ного автономного учреждения «Центр патриотического вос-
питания»

4500310430 21 091 899,36



22 ПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г. ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

4500310430 621 20 815 557,36

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 4500310430 622 276 342,00

Поддержка и развитие детских и молодежных объединений 
города Хабаровска

4500314290 831 117,35

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4500314290 244 831 117,35

Патриотическое воспитание детей и молодежи города 
Хабаровска

4500314300 3 856 422,70

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4500314300 244 33 500,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

4500314300 621 3 762 922,70

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению

4500314300 633 60 000,00

Поддержка талантливой молодежи, молодежных социально 
значимых инициатив города Хабаровска

4500314310 1 370 970,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4500314310 244 740 970,00

Стипендии 4500314310 340 630 000,00

Поддержка талантливой молодежи, молодежных социально 
значимых инициатив города Хабаровска (управление по де-
лам молодежи и социальным вопросам)

4500314311 266 866,88

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4500314311 244 266 866,88

Организация работы с детьми и молодежью на жилмассивах 
города Хабаровска

4500314320 280 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4500314320 244 170 800,00

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению

4500314320 633 110 000,00

Организация работы с детьми и молодежью на жилмассивах 
города Хабаровска (управление по делам молодежи и со-
циальным вопросам)

4500314321 60 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4500314321 244 31 264,35

Премии и гранты 4500314321 350 28 735,65

Организация отдыха и занятости детей и молодежи города 
Хабаровска в летний период

4500314330 7 339 012,23

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4500314330 244 91 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 4500314330 622 7 143 012,23

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению

4500314330 633 105 000,00

Организация отдыха и занятости детей и молодежи города 
Хабаровска в летний период (управление по делам молоде-
жи и социальным вопросам)

4500314331 172 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4500314331 244 172 600,00

Духовно-нравственное развитие молодежи города Хаба-
ровска

4500314350 50 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4500314350 244 50 000,00

Прочие мероприятия по работе с детьми и молодежью 4500314360 1 812 597,80

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4500314360 244 1 812 597,80

Развитие и укрепление материально-технической базы 
муниципального казенного учреждения «Городской центр 
по организации досуга детей и молодежи»

4500314370 305 314,90

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4500314370 244 305 314,90

Подпрограмма «Жилье для молодых семей до 2025 года» 4510000000 30 000 000,00

Предоставление молодым семьям социальных выплат на 
приобретение или строительство жилья

4510014210 28 650 000,00

Субсидии гражданам на приобретение жилья 4510014210 322 28 650 000,00

Предоставление молодым семьям социальных выплат на 
приобретение или строительство жилья, при рождении 
(усыновлении) ребенка

4510014250 1 350 000,00

Субсидии гражданам на приобретение жилья 4510014250 322 1 350 000,00

18
Муниципальная программа «Сохранение и укрепление 
здоровья населения городского округа «Город Хабаровск» 
на 2021—2025 годы»

4600000000 7 899 300,00

Основное мероприятие «Проект «Здоровый Хабаровск» 4600100000 3 007 100,00

Популяризация физической активности 4600114510 72 550,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4600114510 244 72 550,00

Популяризация здорового питания 4600114520 350 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4600114520 244 350 000,00

Профилактика социально значимых заболеваний 4600114540 310 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4600114540 244 310 000,00

Формирование ЗОЖ по целевой группе «Дети и подростки» 4600114550 250 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4600114550 244 250 000,00

Вовлечение общественности в работу по пропаганде здоро-
вого образа жизни

4600114560 1 742 550,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

4600114560 242 247 300,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4600114560 244 1 495 250,00

Организационно-методические мероприятия 4600114570 282 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4600114570 244 220 000,00

Уплата иных платежей 4600114570 853 62 000,00

Основное мероприятие «Диспансеризация муниципальных 
служащих администрации г. Хабаровска»

4600200000 4 892 200,00

Мероприятия диспансеризации муниципальных служащих 4600214580 4 892 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4600214580 244 4 892 200,00

19
Муниципальная программа «Развитие муниципаль-
ной службы в городском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

4800000000 2 607 150,00

Основное мероприятие «Повышение качества формиро-
вания кадрового состава муниципальной службы, а также 
результативности и эффективности исполнения муници-
пальными служащими должностных обязанностей»

4800100000 600 000,00

Мероприятия по повышению результативности профессио-
нальной деятельности муниципальных служащих

4800114810 528 000,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

4800114810 122 344 735,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

4800114810 129 87 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4800114810 244 95 665,00

Организация подготовки граждан для муниципальной служ-
бы на договорной основе

4800114830 72 000,00

Иные выплаты населению 4800114830 360 72 000,00

Основное мероприятие «Организация получения дополни-
тельного профессионального образования муниципальными 
служащими и проведение иных мероприятий по профессио-
нальному развитию муниципальных служащих»

4800200000 2 007 150,00

Организация получения дополнительного профессиональ-
ного образования муниципальными служащими

4800214820 2 007 150,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4800214820 244 2 007 150,00

20
Муниципальная программа «Управление муниципальной 
собственностью городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

4900000000 270 788 151,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности депар-
тамента муниципальной собственности»

4900100000 141 639 080,00

Обеспечение функций органов местного самоуправления 4900120050 141 639 080,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

4900120050 121 106 020 000,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

4900120050 122 182 120,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

4900120050 129 32 018 160,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

4900120050 242 1 000 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4900120050 244 2 418 800,00

Основное мероприятие «Совершенствование деятельности 
по владению, пользованию и распоряжению имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности городско-
го округа»

4900200000 119 830 138,00

Обеспечение деятельности муниципального казенного уч-
реждения «Сервис»

4900210290 104 072 138,00

Фонд оплаты труда учреждений 4900210290 111 78 543 401,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работ-
никам учреждений

4900210290 119 23 720 107,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

4900210290 242 411 945,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4900210290 244 977 919,00

Закупка энергетических ресурсов 4900210290 247 349 114,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного на-
лога

4900210290 851 62 179,00

Уплата прочих налогов, сборов 4900210290 852 7 473,00

Приватизация муниципального имущества и проведение 
предпродажной подготовки объектов приватизации

4900214920 1 000 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4900214920 244 1 000 000,00

Мероприятия по приобретению, учету, управлению и рас-
поряжению имуществом, составляющим муниципальную 
казну городского округа

4900214930 555 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4900214930 244 555 500,00

Мероприятия по оценке рыночной стоимости арендной 
платы в целях заключения договоров аренды

4900214940 240 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4900214940 244 240 000,00

Проведение технической инвентаризации и паспортизации 
объектов недвижимости городского округа

4900214950 400 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4900214950 244 400 000,00

Нотариальное оформление документов 4900215010 27 540,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4900215010 244 27 540,00

Мероприятия по защите нарушенных или оспариваемых 
прав и законных интересов городского округа

4900215020 30 960,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4900215020 244 30 960,00

Приобретение квартир в муниципальную собственность 
по судебным решениям

4900215040 13 504 000,00

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов не-
движимого имущества в государственную (муниципальную) 
собственность

4900215040 412 13 504 000,00

Основное мероприятие «Совершенствование использова-
ния земельного фонда на территории города»

4900300000 3 617 570,00

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 4900315070 2 000 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4900315070 244 2 000 000,00

Выполнение комплексных кадастровых работ на территории 
города

4900315090 1 617 570,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4900315090 244 1 617 570,00

Основное мероприятие «Обеспечение полноты учета, 
сохранности и мониторинга использования муниципально-
го имущества в сфере социальной рекламы»

4900400000 5 701 363,00

Изготовление и размещение социальной рекламы, демон-
таж рекламных конструкций в случаях, предусмотренных 
законодательством

4900415080 5 701 363,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4900415080 244 5 701 363,00

21
Муниципальная программа «Информатизация городско-
го округа «Город Хабаровск» на 2021—2025 годы»

5000000000 141 772 868,76

Основное мероприятие «Развитие городского Центра об-
работки данных»

5000100000 6 568 920,00

Мероприятия по развитию Центра обработки данных 5000115220 6 568 920,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

5000115220 611 2 227 620,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 5000115220 612 4 341 300,00

Основное мероприятие «Обеспечение функционирования 
и совершенствование ЕМТС»

5000200000 6 280 792,00

Мероприятия по обеспечению функционирования и совер-
шенствованию ЕМТС

5000215230 6 280 792,00



23ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г.  ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

5000215230 242 6 280 792,00

Основное мероприятие «Техническое сопровождение ком-
муникационной инфраструктуры муниципальных библиотек, 
работающих в единой городской электронной системе 
«Библиотека»

5000300000 670 000,00

Мероприятия по техническому сопровождению коммуника-
ционной инфраструктуры муниципальных библиотек

5000315250 670 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 5000315250 612 670 000,00

Основное мероприятие «Обеспечение структурных подраз-
делений администрации города базами данных норматив-
но-справочных документов с использованием современных 
телекоммуникационных технологий»

5000400000 2 979 000,00

Мероприятия по обеспечению структурных подразделений 
администрации справочными системами

5000415270 2 979 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

5000415270 242 2 979 000,00

Основное мероприятие «Формирование, модернизация, со-
провождение и техническое обслуживание сетевой инфра-
структуры и программной среды, сервисов предоставления 
коммуникационных и электронных информационных услуг 
органов местного самоуправления городского округа «Го-
род Хабаровск»

5000500000 32 987 730,00

Мероприятия по информационно-техническому обслужива-
нию органов местного самоуправления

5000520280 32 987 730,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

5000520280 611 25 987 730,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 5000520280 612 7 000 000,00

Основное мероприятие «Обеспечение информационной 
безопасности ОМСУ»

5000600000 13 981 820,00

Мероприятия по обеспечению информационной безопас-
ности органов местного самоуправления

5000620300 13 981 820,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

5000620300 242 720 700,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 5000620300 244 73 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

5000620300 611 13 188 020,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
муниципального бюджетного учреждения «Межотрасле-
вой информационно-аналитический центр по информаци-
онно-техническому обслуживанию органов местного само-
управления города»

5000700000 78 254 606,76

Обеспечение деятельности (выполнение работ) муници-
пального бюджетного учреждения «Межотраслевой инфор-
мационно-аналитический центр»

5000710280 78 254 606,76

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

5000710280 611 78 254 606,76

Основное мероприятие «Автоматизация инвестиционных 
процессов» 5000800000 50 000,00

Модернизация, техническое сопровождение и приоб-
ретение программного обеспечения по сопровождению 
инвестиционных проектов и инвестиционного портала 
города Хабаровска

5000820290 50 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 5000820290 242 50 000,00

22
Муниципальная программа «Улучшение экологическо-
го состояния городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

5100000000 85 906 778,00

Основное мероприятие «Мероприятия по охране водных 
объектов» 5100200000 79 317 000,00

Капитальные вложения в объекты муниципальной собствен-
ности, включенные в перечень адресных инвестиционных 
проектов

5100210010 79 317 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строитель-
ства государственной (муниципальной) собственности 5100210010 414 79 317 000,00

Основное мероприятие «Мероприятия по охране земель» 5100300000 2 028 006,00

Зачистка земель, ликвидация последствий загрязнения 
и проведение обследования земельных участков 5100315420 2 028 006,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 5100315420 244 2 028 006,00

Основное мероприятие «Мероприятия по развитию при-
родных комплексов города» 5100400000 2 498 702,00

Мероприятия по охране, воспроизводству и оценке зеленых 
насаждений города 5100415430 2 498 702,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 5100415430 244 1 842 102,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 5100415430 622 656 600,00

Основное мероприятие «Мероприятия по повышению уров-
ня экологической культуры населения города» 5100500000 2 063 070,00

Изготовление и размещение экологической информации 
в средствах массовой информации, проведение городских 
олимпиад, конкурсов и мероприятий экологической на-
правленности

5100515440 2 063 070,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 5100515440 244 958 500,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

5100515440 621 135 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 5100515440 622 969 570,00

23
Муниципальная программа «Развитие гражданского обще-
ства в городском округе «Город Хабаровск» на 2021—
2025 годы»

5200000000 132 397 762,14

Основное мероприятие «Взаимодействие с социально 
ориентированными некоммерческими организациями» 5200100000 5 772 867,00

Обеспечение деятельности (выполнение работ) муници-
пального бюджетного учреждения «Межотраслевой инфор-
мационно-аналитический центр»

5200110280 121 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

5200110280 611 121 500,00

Мероприятия по поддержке социально ориентированных 
некоммерческих организаций 5200115620 5 651 367,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 5200115620 244 1 431 367,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 5200115620 622 720 000,00

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению 5200115620 633 3 500 000,00

Основное мероприятие «Информационная деятельность» 5200200000 114 119 602,14

Обеспечение деятельности муниципального автономно-
го учреждения «Хабаровские вести» 5200210310 37 019 120,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

5200210310 621 37 019 120,00

Обеспечение деятельности муниципального бюджетно-
го учреждения «Информационно-просветительский центр 
«Хабаровская студия телевидения»

5200210320 43 889 472,14

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

5200210320 611 43 889 472,14

Проведение социологических исследований, изготовление 
и размещение социальной рекламы 5200215630 87 780,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 5200215630 244 87 780,00

Расходы по информационному обслуживанию органов 
местного самоуправления 5200215640 237 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 5200215640 244 237 400,00

Мероприятия по информационному обслуживанию админи-
страции города, Контрольно-счетной палаты 5200215920 26 305 830,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 5200215920 244 26 305 830,00

Мероприятия по освещению деятельности Хабаровской 
городской думы в средствах массовой информации 5200215930 5 050 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 5200215930 244 5 050 000,00

Мероприятия по изготовлению печатной продукции для 
освещения деятельности администрации города, Контроль-
но-счетной палаты

5200215940 1 530 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 5200215940 244 1 530 000,00

Основное мероприятие «Взаимодействие с территориаль-
ным общественным самоуправлением» 5200300000 10 000 000,00

Организация и проведение конкурса социально значимых 
инициатив (проектов) среди ТОС 5200322010 10 000 000,00

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению 5200322010 633 10 000 000,00

Подпрограмма «Укрепление межнациональных отношений 
в городском округе «Город Хабаровск» и этнокультурное 
развитие его жителей» на 2021—2025 годы»

5210000000 2 505 293,00

Организационные, информационные и профилактические 
мероприятия в сфере межнациональных отношений 5210015650 2 505 293,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 5210015650 244 678 875,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 5210015650 612 1 600 518,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 5210015650 622 225 900,00

24

Муниципальная программа «Стимулирование повышения 
эффективности деятельности садоводческих и огородниче-
ских некоммерческих товариществ на территории городско-
го округа «Город Хабаровск» на 2021—2025 годы»

5300000000 630 160,00

Основное мероприятие «Предоставление субсидий садо-
водческим, огородническим некоммерческим товарище-
ствам на развитие инфраструктуры территорий ведения 
гражданами садоводства и огородничества для собствен-
ных нужд»

5300100000 630 160,00

Предоставление субсидий на возмещение части затрат 
на инженерное обеспечение территорий садоводческих, 
огороднических некоммерческих товариществ

5300115860 405 000,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат

5300115860 631 405 000,00

Предоставлений субсидий на возмещение части затрат 
на технологическое присоединение к расположенным за 
пределами территории садоводческих, огороднических 
некоммерческих товариществ линиям электроснабжения, 
водоснабжения и водоотведения

5300115870 112 580,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат

5300115870 631 112 580,00

Предоставление субсидий на возмещение части затрат на 
благоустройство земельных участков общего назначения 
в границах садоводческих, огороднических некоммерческих 
товариществ

5300115880 112 580,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат

5300115880 631 112 580,00

25
Муниципальная программа «Доступная среда в городском 
округе «Город Хабаровск» на 2021—2025 годы»

5400000000 7 438 979,71

Основное мероприятие «Выполнение комплекса подготови-
тельных и ремонтных работ по созданию доступной среды 
приоритетных муниципальных объектов инженерной, транс-
портной, социальной инфраструктуры»

5400100000 6 935 493,31

Расходы, направленные на обеспечение доступности 
объектов и услуг для инвалидов и других маломобильных 
групп населения

5400115950 6 935 493,31

Прочая закупка товаров, работ и услуг 5400115950 244 4 982 493,31

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 5400115950 612 360 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 5400115950 622 1 593 000,00

Основное мероприятие «Организация и проведение 
информационно-просветительных, творческих и спортивных 
мероприятий, направленных на интеграцию инвалидов 
в общество, вовлечение их в социокультурную жизнь горо-
да, поддержку инициатив маломобильных граждан»

5400200000 503 486,40

Организация мероприятий по содействию в социальной 
интеграции и адаптации инвалидов в обществе

5400217010 267 290,40

Прочая закупка товаров, работ и услуг 5400217010 244 77 490,40

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 5400217010 622 189 800,00

Создание ежемесячной тематической страницы в периоди-
ческих печатных изданиях

5400217030 236 196,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 5400217030 244 236 196,00

26
Муниципальная программа «Поддержка субъектов деятель-
ности в сфере промышленности городского округа «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

5500000000 358 000,00



24 ПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г. ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
Основное мероприятие «Информационно-консультационная 
поддержка субъектов деятельности в сфере промышлен-
ности»

5500100000 358 000,00

Издание и ведение каталогов, организация и проведение 
городских конкурсов

5500117110 358 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 5500117110 244 216 300,00

Премии и гранты 5500117110 350 141 700,00

27

Муниципальная программа «Профилактика правонаруше-
ний, терроризма и экстремизма, а также минимизация 
и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма 
и экстремизма на территории городского округа «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

5800000000 7 588 000,00

Основное мероприятие «Профилактика правонарушений на 
территории городского округа «Город Хабаровск»

5800100000 7 588 000,00

Поддержание работоспособности и развитие технических 
средств обеспечения безопасности граждан в обществен-
ных местах

58001SС930 7 588 000,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 
возмещение фактически понесенных затрат в связи с про-
изводством (реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

58001SС930 811 7 588 000,00

28 Непрограммные направления расходов 9900000000 1 534 670 281,24

Непрограммные расходы на содержание органов местно-
го самоуправления

9910000000 1 061 315 236,42

Обеспечение функционирования высшего должностно-
го лица органов местного самоуправления

9910020010 6 311 541,42

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

9910020010 121 5 274 675,99

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

9910020010 129 1 036 865,43

Обеспечение деятельности председателя представительной 
власти органов местного самоуправления

9910020020 4 039 530,49

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

9910020020 121 3 311 821,76

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

9910020020 129 727 708,73

Обеспечение деятельности членов представительной 
власти органов местного самоуправления

9910020030 5 214 184,92

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

9910020030 121 3 618 547,20

Иные выплаты государственных (муниципальных) органов 
привлекаемым лицам

9910020030 123 600 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

9910020030 129 995 637,72

Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты 
города Хабаровска

9910020040 18 341 029,49

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

9910020040 121 14 322 700,80

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

9910020040 129 4 018 328,69

Обеспечение функций органов местного самоуправления 9910020050 1 011 137 721,84

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

9910020050 121 761 244 700,52

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

9910020050 122 1 911 800,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

9910020050 129 226 031 619,28

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

9910020050 242 7 011 104,80

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9910020050 244 14 857 497,24

Уплата налога на имущество организаций и земельного на-
лога

9910020050 851 81 000,00

Прочие выплаты, связанные с реализацией переданных 
полномочий

9910020060 16 271 228,26

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

9910020060 121 11 370 236,64

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

9910020060 129 3 433 811,62

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9910020060 244 1 467 180,00

Непрограммные расходы на исполнение переданных полно-
мочий

9920000000 37 138 460,00

Исполнение государственных полномочий в части реги-
страции и учета граждан, имеющих право на получение 
социальных выплат для приобретения жилья в связи с пере-
селением из районов Крайнего Севера и приравненных 
к ним местностей

992000П020 447 260,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

992000П020 121 321 774,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

992000П020 129 95 967,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 992000П020 244 29 519,00

Исполнение государственных полномочий в части государ-
ственного управления охраной труда

992000П310 2 482 380,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

992000П310 121 1 909 380,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

992000П310 129 573 000,00

Исполнение государственных полномочий в части обе-
спечения равных условий оплаты труда и иных социальных 
гарантий, установленных нормативными правовыми актами 
Хабаровского края, выполняющими функции по осущест-
влению полномочий Российской Федерации по государ-
ственной регистрации актов гражданского состояния, за 
счет средств субвенций краевого бюджета

992000П370 1 437 770,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

992000П370 121 1 104 280,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

992000П370 129 333 490,00

Исполнение государственных полномочий в части государ-
ственной регистрации актов гражданского состояния

9920059300 32 771 050,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

9920059300 121 20 734 000,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда

9920059300 122 3 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

9920059300 129 6 261 740,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

9920059300 242 1 324 300,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9920059300 244 2 493 010,00

Закупка энергетических ресурсов 9920059300 247 1 950 000,00

Уплата прочих налогов, сборов 9920059300 852 5 000,00

Прочие непрограммные расходы 9930000000 436 216 584,82

Обеспечение деятельности муниципального казенного уч-
реждения «Автобаза администрации города Хабаровска»

9930010340 118 643 031,00

Фонд оплаты труда учреждений 9930010340 111 91 196 111,00

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда

9930010340 112 48 500,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работ-
никам учреждений

9930010340 119 26 350 700,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

9930010340 242 905 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9930010340 244 142 720,00

Обеспечение деятельности муниципального казенного уч-
реждения «Управление материально-технического обеспе-
чения административных зданий администрации города»

9930010350 110 773 590,00

Фонд оплаты труда учреждений 9930010350 111 82 570 192,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работ-
никам учреждений

9930010350 119 24 936 198,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

9930010350 242 916 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9930010350 244 2 215 900,00

Закупка энергетических ресурсов 9930010350 247 134 900,00

Обеспечение деятельности муниципального казенно-
го учреждения «Хабаровский городской центр хранения 
документов»

9930010360 33 612 616,00

Фонд оплаты труда учреждений 9930010360 111 19 078 968,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работ-
никам учреждений

9930010360 119 5 761 848,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

9930010360 242 914 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9930010360 244 6 798 600,00

Закупка энергетических ресурсов 9930010360 247 886 800,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного на-
лога

9930010360 851 170 300,00

Уплата прочих налогов, сборов 9930010360 852 1 700,00

Выполнение прочих функций органами местного само-
управления

9930015910 2 324 224,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9930015910 244 2 324 224,00

Расходы на оплату членских взносов и организацию мето-
дической работы

9930015980 4 688 755,00

Уплата иных платежей 9930015980 853 4 038 505,00

Взносы в международные организации 9930015980 862 650 250,00

Расходы на проведение конкурсов 9930015990 406 923,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9930015990 244 184 989,00

Премии и гранты 9930015990 350 221 934,00

Резервные фонды 9930016000 30 000 000,00

Резервные средства 9930016000 870 30 000 000,00

Проведение мероприятий в рамках празднования юбилей-
ных дат, профессиональных праздников и по итогам работы 
органов местного самоуправления по реализации вопросов 
местного значения

9930016020 1 769 732,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9930016020 244 719 135,00

Премии и гранты 9930016020 350 1 050 597,00

Прочие мероприятия в области культуры 9930016030 3 391 080,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9930016030 244 3 391 080,00

Расходы на исполнение судебных актов и мировых со-
глашений

9930020070 22 449 560,18

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9930020070 244 7 134 634,56

Исполнение судебных актов Российской Федерации и ми-
ровых соглашений по возмещению причиненного вреда

9930020070 831 15 314 925,62

Расходы по оплате административных штрафов, исполни-
тельских сборов и иных штрафных санкций

9930020080 6 640 727,04

Уплата иных платежей 9930020080 853 6 640 727,04

Расходы на исполнение судебных актов и мировых со-
глашений, предусматривающих обращение взыскания на 
средства местного бюджета по денежным обязательствам 
его казенного учреждения-должника

9930020090 2 535 291,60

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9930020090 244 1 177 089,91

Исполнение судебных актов Российской Федерации и ми-
ровых соглашений по возмещению причиненного вреда

9930020090 831 1 358 201,69

Расходы на автотранспортное обеспечение функционирова-
ния органов местного самоуправления

9930020340 46 691 055,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

9930020340 242 756 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9930020340 244 41 261 819,00



25ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г.  ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ

Закупка энергетических ресурсов 9930020340 247 2 860 500,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного на-
лога

9930020340 851 786 036,00

Уплата прочих налогов, сборов 9930020340 852 1 026 300,00

Расходы на материально-техническое обеспечение функци-
онирования органов местного самоуправления

9930020350 52 290 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9930020350 244 28 232 800,00

Закупка энергетических ресурсов 9930020350 247 20 079 100,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного на-
лога

9930020350 851 3 932 500,00

Уплата прочих налогов, сборов 9930020350 852 45 600,00

Условно утвержденные расходы 300 000 000,00

ИТОГО 16 515 962 122,37

Приложение 5
к решению Хабаровской городской думы

от_____________№______

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 
и непрограммным направлениям деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов 

бюджета городского округа «Город Хабаровск» на 2024 год
(руб.)

№
 п/п

Наименование показателя
Целевая 
статья

Вид рас-
ходов

2024 год

1 2 3 4 5

1
Муниципальная программа «Управление муниципальны-
ми финансами городского округа «Город Хабаровск» на 
2014—2024 годы»

1700000000 235 033 824,14

Основное мероприятие «Эффективное управление 
муниципальным долгом»

1700100000 72 049 800,00

Процентные платежи по муниципальному долгу город-
ского округа «Город Хабаровск», связанному с ис-
пользованием кредитов, предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации

1700114620 71 589 526,00

Обслуживание муниципального долга 1700114620 730 71 589 526,00

Процентные платежи по муниципальному долгу город-
ского округа «Город Хабаровск», связанному с исполь-
зованием бюджетных кредитов на пополнение остатков 
средств на счете местного бюджета

1700114650 460 274,00

Обслуживание муниципального долга 1700114650 730 460 274,00

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 
муниципальной программы «Управление муниципальны-
ми финансами городского округа «Город Хабаровск» на 
2014—2024 годы»

1700200000 155 966 474,14

Уплата членских взносов в НП «Союз финансистов 
России»

1700214630 45 000,00

Уплата иных платежей 1700214630 853 45 000,00

Обеспечение функций органов местного самоуправле-
ния

1700220050 155 921 474,14

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

1700220050 121 117 158 199,10

Иные выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов, за исключением фонда оплаты труда

1700220050 122 231 168,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работ-
никам государственных (муниципальных) органов

1700220050 129 35 312 455,04

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

1700220050 242 528 602,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1700220050 244 2 640 050,00

Закупка энергетических ресурсов 1700220050 247 50 000,00

Уплата налога на имущество организаций и земельно-
го налога

1700220050 851 1 000,00

Подпрограмма «Повышение эффективности управления 
муниципальными финансами городского округа «Город 
Хабаровск» на 2015—2024 годы»

1710000000 7 017 550,00

Обеспечение реализации мероприятий подпрограммы 
«Повышение эффективности управления муниципальны-
ми финансами городского округа «Город Хабаровск» на 
2015—2024 годы»

1710014610 7 017 550,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов, за исключением фонда оплаты труда

1710014610 122 2 034 750,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1710014610 244 70 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

1710014610 611 4 912 800,00

2
Муниципальная программа «Повышение качества транс-
портного обслуживания пассажиров на территории го-
родского округа «Город Хабаровск» на 2018—2030 годы»

2600000000 141 084 835,00

Основное мероприятие «Обновление подвижного со-
става»

2600100000 32 000 000,00

Приобретение подвижного состава, адаптированно-
го для маломобильных групп населения

2600117300 32 000 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 2600117300 244 32 000 000,00

Основное мероприятие «Организация транспортного об-
служивания»

2600300000 109 019 225,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пального бюджетного учреждения «Хабаровский межо-
траслевой навигационно-информационный центр»

2600310300 12 171 211,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

2600310300 611 12 171 211,00

Содержание конечных автобусных пунктов 2600317350 467 370,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 2600317350 244 467 370,00

Организация перевозки пассажиров внутренним водным 
транспортом

2600317360 24 969 870,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 2600317360 244 24 969 870,00

Обеспечение регулярных перевозок пассажиров авто-
мобильным транспортом и городским электрическим 
транспортом

2600317400 71 410 774,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 2600317400 244 71 410 774,00

Основное мероприятие «Организация и проведение 
конкурсов»

2600400000 65 610,00

Мероприятия по организации и проведению конкурсов 2600417370 65 610,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 2600417370 244 65 610,00

3
Муниципальная программа «Формирование современ-
ной городской среды на 2018—2024 годы»

2700000000 69 012 996,00

Основное мероприятие «Капитальный ремонт и благо-
устройство дворовых территорий и проездов к ним»

2700100000 34 050 000,00

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов и проездов к ним

2700117380 4 050 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 2700117380 244 4 050 000,00

Привлечение собственников многоквартирных домов 
к благоустройству дворовых территорий

2700117390 30 000 000,00

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с производством (реализа-
цией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому сопровождению

2700117390 813 30 000 000,00

Основное мероприятие «Благоустройство дворовых 
и общественных территорий»

2700200000 34 962 996,00

Благоустройство общественных и дворовых территорий 
города

2700217420 34 962 996,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов 
и (или) возмещение фактически понесенных затрат 
в связи с производством (реализацией) товаров, вы-
полнением работ, оказанием услуг

2700217420 811 34 962 996,00

4
Муниципальная программа «Повышение инвестиционной 
привлекательности городского округа «Город Хабаровск» 
на 2021—2025 годы»

3200000000 20 253 775,27

Основное мероприятие «Формирование инвестиционно-
го имиджа»

3200100000 16 402 045,27

Субсидии некоммерческим организациям (предоставле-
ние субсидии автономной некоммерческой организации 
«Муниципальное агентство стратегического планирова-
ния»)

3200110034 5 500 000,00

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению

3200110034 633 5 500 000,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-
ципальных учреждений (муниципальное бюджетное 
учреждение «Дирекция по развитию территорий»)

3200110460 10 498 845,27

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

3200110460 611 10 498 845,27

Мероприятия по формированию инвестиционного имид-
жа

3200117510 403 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3200117510 244 403 200,00

Основное мероприятие «Поддержка инвестиционной 
деятельности»

3200200000 3 851 730,00

Предоставление субсидий на реализацию инвестицион-
ных проектов

3200217520 3 851 730,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов 
и (или) возмещение фактически понесенных затрат 
в связи с производством (реализацией) товаров, вы-
полнением работ, оказанием услуг

3200217520 811 3 851 730,00

5
Муниципальная программа «Развитие малого и средне-
го предпринимательства в городском округе «Город 
Хабаровск» на 2019—2025 годы»

3300000000 10 472 933,25

Основное мероприятие «Стимулирование спроса на про-
дукцию и услуги малых и средних предприятий»

3300200000 580 000,00

Организация и проведение конкурсов и других меро-
приятий в целях стимулирования спроса на продукцию 
и услуги малых и средних предприятий

3300217620 580 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3300217620 244 580 000,00

Основное мероприятие «Обеспечение доступности фи-
нансовых ресурсов для малых и средних предприятий, 
самозанятых (физических лиц)»

3300300000 5 853 252,25

Предоставление субсидий на возмещение части затрат 
субъектам малого и среднего предпринимательства 
и некоммерческим организациям для осуществления 
деятельности

3300317630 5 853 252,25

Субсидии на возмещение недополученных доходов 
и (или) возмещение фактически понесенных затрат 
в связи с производством (реализацией) товаров, вы-
полнением работ, оказанием услуг

3300317630 811 5 853 252,25

Основное мероприятие «Создание условий для повы-
шения производительности труда на малых и средних 
предприятиях»

3300400000 200 000,00

Предоставление субсидий субъектам малого и средне-
го предпринимательства, организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки СМСП, в целях создания 
условий для повышения производительности труда

3300417640 200 000,00

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению

3300417640 633 100 000,00

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с производством (реализа-
цией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому сопровождению

3300417640 813 100 000,00

Основное мероприятие «Укрепление кадрового и пред-
принимательского потенциала»

3300600000 439 681,00

Организация и проведение конкурсов и других меропри-
ятий для укрепления кадрового и предпринимательско-
го потенциала

3300617660 439 681,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3300617660 244 284 512,00

Премии и гранты 3300617660 350 155 169,00

Основное мероприятие «Социальное предприниматель-
ство»

3300700000 3 400 000,00

Предоставление субсидий субъектам малого и средне-
го предпринимательства, осуществляющим деятель-
ность в сфере социального предпринимательства

3300717670 3 400 000,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов 
и (или) возмещение фактически понесенных затрат 
в связи с производством (реализацией) товаров, вы-
полнением работ, оказанием услуг

3300717670 811 3 400 000,00



26 ПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г. ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

6
Муниципальная программа «Обеспечение качественного 
и общедоступного образования в городском округе «Го-
род Хабаровск» на 2021—2025 годы»

3400000000 8 739 660 119,00

Основное мероприятие «Развитие материально-техниче-
ской базы муниципальных образовательных учреждений»

3400100000 322 489 471,00

Капитальные вложения в объекты муниципальной 
собственности, включенные в перечень адресных инве-
стиционных проектов

3400110010 206 101 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строи-
тельства государственной (муниципальной) собствен-
ности

3400110010 414 206 101 000,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений (детские сады)

3400110100 44 827 175,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3400110100 612 100 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3400110100 622 44 727 175,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений (общеобразовательные учрежде-
ния)

3400110110 70 561 296,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3400110110 612 39 961 296,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3400110110 622 30 600 000,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведом-
ственных организаций по дополнительному образованию

3400110120 1 000 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3400110120 622 1 000 000,00

Основное мероприятие «Внедрение программно-инфор-
мационных и цифровых технологий в сфере муниципаль-
ного образования»

3400200000 2 500 000,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений (общеобразовательные учрежде-
ния)

3400210110 2 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3400210110 612 1 000 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3400210110 622 1 000 000,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-
ципальных учреждений (муниципальное автономное 
учреждение «Центр развития образования»)

3400210140 500 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3400210140 622 500 000,00

Основное мероприятие «Обеспечение доступности 
качественных образовательных услуг»

3400300000 7 898 821 158,00

Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного до-
школьного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных обще-
образовательных организациях

340030П380 2 811 348 070,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

340030П380 611 1 534 380 330,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

340030П380 621 1 276 967 740,00

Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного до-
школьного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях

340030П390 1 325 864 760,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

340030П390 611 29 510 510,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

340030П390 621 1 296 354 250,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений (детские сады)

3400310100 1 715 257 139,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

3400310100 611 40 450 027,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3400310100 612 2 858,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

3400310100 621 1 674 686 998,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3400310100 622 117 256,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений (общеобразовательные учрежде-
ния)

3400310110 482 680 389,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

3400310110 611 270 319 278,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3400310110 612 23 436,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

3400310110 621 212 327 447,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3400310110 622 10 228,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведом-
ственных организаций по дополнительному образованию

3400310120 523 747 347,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

3400310120 621 517 484 963,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3400310120 622 6 262 384,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-
ципальных учреждений (муниципальное автономное 
учреждение «Центр развития образования»)

3400310140 54 140 761,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

3400310140 621 41 241 659,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3400310140 622 12 899 102,00

Обеспечение деятельности (оказания услуг) муници-
пальных учреждений (муниципальное автономное учреж-
дение «Центр развития образования», персонифициро-
ванное финансирование дополнительного образования)

3400310141 20 208 482,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3400310141 622 20 208 482,00

Организация питания обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья в муниципальных общеобразо-
вательных организациях

3400311510 64 658 880,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3400311510 612 42 089 980,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3400311510 622 22 568 900,00

Организация питания обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций, посещающих груп-
пы продленного дня

3400311520 13 662 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3400311520 612 7 481 600,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3400311520 622 6 180 400,00

Организация бесплатного горячего питания обучающих-
ся, получающих начальное общее образование

34003L304М 486 208 030,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 34003L304М 612 279 176 407,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 34003L304М 622 207 031 623,00

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам

34003R303М 345 982 610,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

34003R303М 611 197 836 440,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

34003R303М 621 148 146 170,00

Организация питания обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций

34003SС430 55 062 690,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 34003SС430 612 34 315 340,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 34003SС430 622 20 747 350,00

Основное мероприятие «Укрепление кадрового потен-
циала»

3400400000 1 961 350,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-
ципальных учреждений (муниципальное автономное 
учреждение «Центр развития образования»)

3400410140 1 161 350,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

3400410140 621 1 111 350,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3400410140 622 50 000,00

Выплаты студентам, обучающимся по программам 
высшего педагогического образования на основании 
заключенных с администрацией города договоров 
о целевом обучении

3400411530 240 000,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных обязательств

3400411530 321 240 000,00

Выплаты молодым педагогам, принятым на работу в му-
ниципальные образовательные учреждения впервые, со 
стажем до 3 лет, на проезд на городском общественном 
транспорте к месту работы и обратно (кроме такси)

3400413670 560 000,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных обязательств

3400413670 321 560 000,00

Основное мероприятие «Организация каникулярного от-
дыха детей в городских оздоровительных лагерях»

3400500000 10 508 225,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений (общеобразовательные учрежде-
ния)

3400510110 10 508 225,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

3400510110 611 5 540 235,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

3400510110 621 4 967 990,00

Основное мероприятие «Стимулирование деятельности 
муниципальных образовательных учреждений»

3400600000 503 379 915,00

Обеспечение мер социальной поддержки педагогиче-
ских работников при выходе на пенсию и выпускников 
при поступлении на работу в образовательные органи-
зации

340060П140 7 492 520,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 340060П140 612 2 738 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 340060П140 622 4 754 520,00

Исполнение государственных полномочий в части 
финансового обеспечения мер социальной поддержки 
педагогических работников при выходе на пенсию и вы-
пускников при поступлении на работу в образовательные 
организации — администрирование

340060П150 35 350,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 340060П150 244 35 350,00

Обеспечение детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, и лиц из их числа, обучающихся 
в муниципальных организациях, осуществляющих об-
учение, бесплатным проездом на городском транспорте 
(кроме такси)

340060П190 4 753 750,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных обязательств

340060П190 321 4 753 750,00

Исполнение государственных полномочий в части обе-
спечения детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, и лиц из их числа, обучающихся в муни-
ципальных организациях, осуществляющих обучение, 
бесплатным проездом на городском транспорте (кроме 
такси) — администрирование

340060П200 40 040,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 340060П200 244 40 040,00

Выплаты компенсации части родительской платы за при-
смотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, иных образовательных 
организациях, реализующих основную общеобразова-
тельную программу дошкольного образования

340060П250 174 807 360,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 340060П250 244 529 800,00



27ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г.  ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 
в целях их социального обеспечения

340060П250 323 174 277 560,00

Исполнение государственных полномочий в части 
выплаты компенсации части родительской платы за при-
смотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, иных образовательных 
организациях, реализующих основную общеобразова-
тельную программу дошкольного образования — адми-
нистрирование

340060П260 1 545 800,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

340060П260 121 828 870,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работ-
никам государственных (муниципальных) органов

340060П260 129 247 910,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

340060П260 242 303 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 340060П260 244 165 420,00

Обеспечение проведения государственной итоговой 
аттестации

340060П410 3 309 600,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 340060П410 612 1 912 950,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 340060П410 622 1 396 650,00

Исполнение государственных полномочий в части 
выплаты компенсации педагогическим работникам, 
участвующим в проведении государственной итоговой 
аттестации — администрирование

340060П420 24 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

340060П420 242 24 000,00

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 
учреждений

3400610130 247 831 890,00

Фонд оплаты труда учреждений 3400610130 111 177 545 252,00

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда

3400610130 112 1 020,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

3400610130 119 53 278 141,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

3400610130 242 6 173 686,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3400610130 244 8 058 745,00

Закупка энергетических ресурсов 3400610130 247 2 246 633,00

Уплата налога на имущество организаций и земельно-
го налога

3400610130 851 512 421,00

Уплата прочих налогов, сборов 3400610130 852 15 992,00

Обеспечение функций органов местного самоуправле-
ния

3400620050 63 539 605,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

3400620050 121 48 658 064,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работ-
никам государственных (муниципальных) органов

3400620050 129 14 561 484,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

3400620050 242 24 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3400620050 244 296 057,00

7
Муниципальная программа «Повышение качества жи-
лищно-коммунального хозяйства городского округа «Го-
род Хабаровск» на 2021—2025 годы»

3500000000 215 939 310,70

Основное мероприятие «Ремонт многоквартирных до-
мов, муниципальных жилых помещений и содержание 
жилищного фонда»

3500100000 57 173 653,50

Мероприятия по капитальному (текущему) ремонту 
муниципальных жилых помещений

3500111620 5 000 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3500111620 244 5 000 000,00

Мероприятия по капитальному ремонту общего имуще-
ства в многоквартирных домах соразмерно муниципаль-
ной доле в праве общей собственности на это имуще-
ство в целях исполнения ст. 158 Жилищного кодекса РФ

3500111630 33 372 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3500111630 244 33 372 000,00

Проведение работ по обследованию муниципально-
го жилищного фонда, формированию статистической 
отчетности и оказанию услуг по расчетно-информацион-
ному обслуживанию нанимателей муниципальных жилых 
помещений

3500111750 12 597 865,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3500111750 244 12 597 865,50

Упорядочение документов постоянного хранения по при-
ватизации жилых помещений

3500111770 315 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3500111770 244 315 000,00

Мероприятия по капитальному ремонту муниципально-
го жилья (домов)

3500111950 1 028 030,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ре-
монта государственного (муниципального) имущества

3500111950 243 1 028 030,00

Ремонт, реконструкция, снос МКД во исполнение ре-
шений судов, межведомственных комиссий, надзорных 
органов и иных предписаний

3500111960 4 860 758,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3500111960 244 4 860 758,00

Основное мероприятие «Обеспечение жилищно-комму-
нальными, бытовыми и санитарно-эпидемиологическими 
услугами потребителей города»

3500200000 105 268 181,90

Исполнение государственных полномочий Хабаров-
ского края по компенсации организациям убытков, 
связанных с применением регулируемых цен (тарифов) 
на тепловую энергию, поставляемую населению

350020П120 57 417 400,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов 
и (или) возмещение фактически понесенных затрат 
в связи с производством (реализацией) товаров, вы-
полнением работ, оказанием услуг

350020П120 811 57 417 400,00

Исполнение государственных полномочий Хабаров-
ского края по компенсации организациям убытков, 
связанных с применением регулируемых цен (тарифов) 
на тепловую энергию, поставляемую населению — адми-
нистрирование

350020П130 360 090,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

350020П130 121 265 956,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работ-
никам государственных (муниципальных) органов

350020П130 129 79 110,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 350020П130 244 15 024,00

Исполнение отдельных государственных полномочий 
Хабаровского края по организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животны-
ми без владельцев

350020П331 9 024 970,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 350020П331 244 9 024 970,00

Исполнение отдельных государственных полномочий 
Хабаровского края по организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животны-
ми без владельцев — администрирование

350020П341 375 510,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

350020П341 121 288 410,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работ-
никам государственных (муниципальных) органов

350020П341 129 87 100,00

Исполнение государственных полномочий Хабаровско-
го края по предоставлению компенсации части расходов 
граждан на оплату коммунальных услуг, возникающих 
в связи с ростом платы за данные услуги

350020П350 8 000,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов 
и (или) возмещение фактически понесенных затрат 
в связи с производством (реализацией) товаров, вы-
полнением работ, оказанием услуг

350020П350 811 8 000,00

Исполнение государственных полномочий Хабаровско-
го края по предоставлению компенсации части расходов 
граждан на оплату коммунальных услуг, возникающих 
в связи с ростом платы за данные услуги — администри-
рование

350020П360 360 100,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

350020П360 121 251 652,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работ-
никам государственных (муниципальных) органов

350020П360 129 74 790,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 350020П360 244 33 658,00

Организация мероприятий по сбору и захоронению от-
ходов, собранных в период проведения субботников на 
территории городского округа «Город Хабаровск»

3500211700 2 499 964,10

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3500211700 244 2 499 964,10

Субсидии в целях возмещения части затрат на содержа-
ние стационарного общественного туалета

3500211710 1 417 500,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов 
и (или) возмещение фактически понесенных затрат 
в связи с производством (реализацией) товаров, вы-
полнением работ, оказанием услуг

3500211710 811 1 417 500,00

Прочие мероприятия по благоустройству территории 
городского округа «Город Хабаровск»

3500211740 32 804 675,30

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3500211740 244 32 804 675,30

Выполнение работ по сбору, доставке и утилизации био-
логических отходов

3500211780 999 972,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3500211780 244 999 972,50

Основное мероприятие «Развитие объединений соб-
ственников помещений и осуществления эффективно-
го управления в МКД»

3500300000 870 207,30

Проведение смотров-конкурсов 3500311760 870 207,30

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3500311760 244 2 207,30

Премии и гранты 3500311760 350 868 000,00

Основное мероприятие «Содержание мест захоронения 
и организация оказания ритуальных услуг»

3500400000 52 627 268,00

Исполнение государственных полномочий по возме-
щению стоимости услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению

350040П290 14 671 660,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов 
и (или) возмещение фактически понесенных затрат 
в связи с производством (реализацией) товаров, вы-
полнением работ, оказанием услуг

350040П290 811 14 671 660,00

Исполнение государственных полномочий Хабаров-
ского края по возмещению стоимости услуг, предо-
ставляемых согласно гарантированному перечню услуг 
по погребению — администрирование

350040П300 331 010,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

350040П300 121 255 160,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работ-
никам государственных (муниципальных) органов

350040П300 129 75 850,00

Мероприятия по вывозу тел (останков) умерших 
в морги больниц и учреждений судебно-медицинской 
экспертизы при отсутствии лиц, взявших на себя обязан-
ности по погребению

3500411660 620 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3500411660 244 620 000,00

Мероприятия по предоставлению гарантированного пе-
речня услуг на погребение

3500411670 25 004 558,10

Субсидии на возмещение недополученных доходов 
и (или) возмещение фактически понесенных затрат 
в связи с производством (реализацией) товаров, вы-
полнением работ, оказанием услуг

3500411670 811 25 004 558,10

Мероприятия по содержанию общественных кладбищ 3500411680 10 000 023,70

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3500411680 244 10 000 023,70

Мероприятия по развитию инфраструктуры обществен-
ных кладбищ в городе Хабаровске

3500411690 2 000 016,20

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3500411690 244 2 000 016,20

8
Муниципальная программа «Развитие инженерной 
инфраструктуры городского округа «Город Хабаровск» 
на 2021—2025 годы»

3600000000 103 970 252,00

Основное мероприятие «Строительство и модернизация 
муниципальных объектов электроснабжения»

3600100000 19 373 000,00

Капитальные вложения в объекты муниципальной 
собственности, включенные в перечень адресных инве-
стиционных проектов

3600110010 19 373 000,00



28 ПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г. ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строи-
тельства государственной (муниципальной) собствен-
ности

3600110010 414 19 373 000,00

Основное мероприятие «Газификация частных домов-
ладений»

3600200000 20 000 000,00

Капитальные вложения в объекты муниципальной 
собственности, включенные в перечень адресных инве-
стиционных проектов

3600210010 20 000 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строи-
тельства государственной (муниципальной) собствен-
ности

3600210010 414 20 000 000,00

Основное мероприятие «Строительство и капитальный 
ремонт сетей теплоснабжения, водоснабжения и водоот-
ведения населения и объектов жизнеобеспечения»

3600300000 37 868 252,00

Капитальные вложения в объекты муниципальной соб-
ственности, включенные в перечень адресных инвести-
ционных проектов. Строительство объекта «Расширение 
и реконструкция канализации (2-я очередь)»

3600310011 27 007 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строи-
тельства государственной (муниципальной) собствен-
ности

3600310011 414 27 007 000,00

Субсидии на возмещение фактических затрат, воз-
никших в связи с проведением капитального ремонта 
систем теплоснабжения, закрепленных на праве хозяй-
ственного ведения

3600311920 10 861 252,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов 
и (или) возмещение фактически понесенных затрат 
в связи с производством (реализацией) товаров, вы-
полнением работ, оказанием услуг

3600311920 811 10 861 252,00

Основное мероприятие «Проектирование и строитель-
ство сетей водоснабжения в частном секторе с возмож-
ностью подключения частных домовладений к централи-
зованному водоснабжению»

3600400000 26 729 000,00

Капитальные вложения в объекты муниципальной 
собственности, включенные в перечень адресных инве-
стиционных проектов

3600410010 26 729 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строи-
тельства государственной (муниципальной) собствен-
ности

3600410010 414 26 729 000,00

9
Муниципальная программа «Развитие культуры в город-
ском округе «Город Хабаровск» на 2021—2025 годы»

3700000000 746 027 919,64

Основное мероприятие «Повышение качества услуг 
муниципальных учреждений в сфере культуры»

3700100000 726 536 688,18

Обеспечение мер социальной поддержки педагогиче-
ских работников при выходе на пенсию и выпускников 
при поступлении на работу в образовательные органи-
зации

370010П140 92 680,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

370010П140 611 92 680,00

Исполнение государственных полномочий в части 
финансового обеспечения мер социальной поддержки 
педагогических работников при выходе на пенсию и вы-
пускников при поступлении на работу в образовательные 
организации — администрирование

370010П150 3 880,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 370010П150 244 3 880,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений (учреждения дополнительного об-
разования)

3700110160 182 031 759,85

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

3700110160 611 150 623 387,19

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3700110160 612 456 000,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

3700110160 621 30 952 372,66

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений (дома культуры, парки)

3700110170 310 812 324,11

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

3700110170 611 113 046 825,81

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3700110170 612 629 582,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

3700110170 621 159 524 762,03

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3700110170 622 37 611 154,27

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений (музеи)

3700110180 19 828 514,32

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

3700110180 621 19 828 514,32

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений (библиотеки)

3700110190 152 135 750,73

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

3700110190 611 152 044 750,73

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3700110190 612 91 000,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений (театры)

3700110200 24 048 203,53

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

3700110200 611 24 048 203,53

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений (ЦБ учреждений культуры)

3700110210 18 391 393,91

Фонд оплаты труда учреждений 3700110210 111 12 988 648,39

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

3700110210 119 3 893 746,32

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

3700110210 242 959 711,36

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3700110210 244 545 789,84

Уплата прочих налогов, сборов 3700110210 852 3 498,00

Обеспечение функций органов местного самоуправле-
ния

3700120050 19 192 181,73

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

3700120050 121 14 651 791,68

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работ-
никам государственных (муниципальных) органов

3700120050 129 4 338 602,78

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

3700120050 242 108 831,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3700120050 244 92 956,27

Основное мероприятие «Развитие материально-тех-
нического обеспечения муниципальных учреждений 
культуры»

3700200000 6 093 869,20

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений (учреждения дополнительного об-
разования)

3700210160 300 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3700210160 612 300 000,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений (дома культуры, парки)

3700210170 5 418 543,20

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3700210170 612 4 892 831,60

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3700210170 622 525 711,60

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений (музеи)

3700210180 200 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3700210180 622 200 000,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений (библиотеки)

3700210190 175 326,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3700210190 612 175 326,00

Основное мероприятие «Повышение имиджа отрасли 
«Культура»

3700300000 990 000,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений (учреждения дополнительного об-
разования)

3700310160 288 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3700310160 612 288 000,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений (дома культуры, парки)

3700310170 72 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3700310170 612 72 000,00

Проведение фестивалей, конкурсов 3700312210 630 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3700312210 622 630 000,00

Основное мероприятие «Развитие творчества детей и ху-
дожественно-творческой деятельности жителей города»

3700400000 1 447 345,02

Проведение мероприятий (фестивалей, концертных 
программ, ярмарок)

3700412220 1 447 345,02

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3700412220 622 1 447 345,02

Основное мероприятие «Развитие системы культурно-
массовых мероприятий на жилмассивах города»

3700500000 10 960 017,24

Культурно-массовые мероприятия для жителей города 3700512230 10 960 017,24

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3700512230 244 9 960 017,24

Премии и гранты 3700512230 350 1 000 000,00

10
Муниципальная программа «Развитие физической куль-
туры и спорта в городском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

3800000000 554 930 434,91

Основное мероприятие «Повышение мотивации на-
селения к занятиям физической культурой и массовым 
спортом»

3800100000 203 721 436,71

Субсидии некоммерческим организациям (создание 
условий для развития хоккея с мячом на территории 
города Хабаровска)

3800110031 60 000 000,00

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению

3800110031 633 60 000 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (создание 
условий для развития футбола на территории города 
Хабаровска)

3800110033 30 000 000,00

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению

3800110033 633 30 000 000,00

Обеспечение деятельности муниципального автоном-
ного учреждения «Спортивно-оздоровительный лагерь 
«Олимп»

3800110380 3 806 573,53

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

3800110380 621 3 806 573,53

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пального автономного учреждения «Дирекция спортив-
ных сооружений города Хабаровска»

3800110400 96 202 398,84

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

3800110400 621 96 202 398,84

Мероприятия в области физической культуры и спорта 3800112520 1 000 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3800112520 622 1 000 000,00

Организация питания детей в городских оздоровитель-
ных лагерях

3800112540 845 475,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3800112540 612 99 750,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3800112540 622 745 725,00

Организация и проведение физкультурных и спортивных 
мероприятий

3800112590 10 223 278,54

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3800112590 244 758 278,54

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3800112590 622 9 465 000,00

Мероприятия по реализации Всероссийского физкуль-
турно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 
(ГТО)

3800112600 1 337 030,80



29ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г.  ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3800112600 244 726 069,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3800112600 622 610 961,80

Реализация мероприятия по поэтапному внедрению 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
мероприятий «Готов к труду и обороне» (ГТО)

38001SС680 306 680,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 38001SС680 622 306 680,00

Основное мероприятие «Повышение эффективности 
системы подготовки спортивного резерва»

3800200000 345 389 567,20

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений спортивной направленности

3800210250 289 998 158,64

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

3800210250 611 100 297 799,21

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

3800210250 621 189 700 359,43

Обеспечение деятельности муниципального казенно-
го учреждения «Централизованная бухгалтерия учрежде-
ний физической культуры и спорта»

3800210390 14 502 003,56

Фонд оплаты труда учреждений 3800210390 111 10 447 657,39

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

3800210390 119 3 137 692,53

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

3800210390 242 737 993,96

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3800210390 244 178 659,68

Мероприятия в области физической культуры и спорта 3800212520 1 537 021,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3800212520 622 1 537 021,00

Реализация мероприятий «Обучение детей 7—9 лет 
плаванию»

3800212550 7 000 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3800212550 622 7 000 000,00

Стипендии мэра города Хабаровска 3800212560 480 000,00

Стипендии 3800212560 340 480 000,00

Обеспечение функций органов местного самоуправле-
ния

3800220050 31 872 384,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

3800220050 121 24 234 198,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работ-
никам государственных (муниципальных) органов

3800220050 129 7 222 047,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

3800220050 242 181 738,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3800220050 244 234 401,00

Основное мероприятие «Модернизация и укрепле-
ние материальной базы сферы физической культуры 
и спорта»

3800300000 5 819 431,00

Оснащение оборудованием, автоматизированными 
и транспортными средствами и обновление основных 
средств муниципальных учреждений

3800312580 3 319 537,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3800312580 612 390 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3800312580 622 2 929 537,00

Капитальный и текущий ремонт муниципальных учреж-
дений

3800312610 2 499 894,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3800312610 622 2 499 894,00

11
Муниципальная программа «Энергосбережение и по-
вышение энергетической эффективности в городском 
округе «Город Хабаровск» на 2021—2025 годы»

3900000000 18 356 792,90

Основное мероприятие «Мероприятия по энергосбере-
жению и повышению энергетической эффективности»

3900100000 18 356 792,90

Субсидия юридическим лицам, индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам на мероприятия 
по энергосбережению и повышению энергетической 
эффективности

3900119220 243 000,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов 
и (или) возмещение фактически понесенных затрат 
в связи с производством (реализацией) товаров, вы-
полнением работ, оказанием услуг

3900119220 811 243 000,00

Установка приборов учета коммунальных ресурсов 
в муниципальном жилищном фонде

3900119230 568 941,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3900119230 244 568 941,00

Замена ламп и окон (учреждение управления информа-
ционных технологий)

3900119240 71 280,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

3900119240 611 51 650,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3900119240 612 19 630,00

Оснащение зданий приборами учета, перевод муници-
пальных учреждений на закрытую схему горячего водо-
снабжения (учреждения образования)

3900119250 1 500 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 3900119250 612 500 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3900119250 622 1 000 000,00

Замена ламп и светильников, утепление помещений, 
комплекс работ по внедрению системы закрытого горя-
чего водоснабжения (учреждения физической культуры 
и спорта)

3900119260 340 515,90

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3900119260 622 340 515,90

Приобретение энергосберегающего оборудования 
(учреждения культуры)

3900119280 459 756,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3900119280 622 459 756,00

Выявление бесхозяйных объектов недвижимого имуще-
ства

3900119300 2 000 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3900119300 244 2 000 000,00

Актуализация схемы теплоснабжения города Хабаровска 3900119310 10 716 300,00

Научно-исследовательские, опытно-конструкторские 
и технологические работы

3900119310 241 10 716 300,00

Повышение тепловой защиты зданий учреждений 3900119320 77 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 3900119320 622 77 000,00

Изготовление проектов на установку ИТП в зданиях, 
установка ИТП в зданиях, замена радиаторов и светиль-
ников (учреждения управления делами администрации 
города Хабаровска)

3900119330 2 380 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 3900119330 244 2 380 000,00

12

Муниципальная программа «Развитие градострои-
тельной деятельности и жилищного строительства на 
территории городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

4000000000 172 744 758,95

Основное мероприятие «Реализация градостроитель-
ной политики на территории городского округа «Город 
Хабаровск»

4000100000 135 763 818,10

Утверждение подготовленной на основе документов 
территориального планирования городских округов до-
кументации по планировке территории

4000113030 1 942 649,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4000113030 244 1 942 649,00

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 4000113060 881 120,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

4000113060 242 364 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4000113060 244 468 620,00

Уплата иных платежей 4000113060 853 48 000,00

Обеспечение функций органов местного самоуправле-
ния

4000120050 132 940 049,10

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

4000120050 121 100 988 445,72

Иные выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов, за исключением фонда оплаты труда

4000120050 122 2 160,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работ-
никам государственных (муниципальных) органов

4000120050 129 30 419 733,38

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

4000120050 242 362 610,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4000120050 244 1 167 100,00

Основное мероприятие «Создание условий для развития 
жилищного строительства на территории городско-
го округа «Город Хабаровск»

4000200000 36 980 940,85

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений (муниципальное казенное учрежде-
ние «Служба заказчика по строительству и капитальному 
ремонту»)

4000210370 36 980 940,85

Фонд оплаты труда учреждений 4000210370 111 26 710 030,64

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

4000210370 119 8 066 429,26

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

4000210370 242 736 428,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4000210370 244 834 636,29

Закупка энергетических ресурсов 4000210370 247 444 173,33

Уплата налога на имущество организаций и земельно-
го налога

4000210370 851 46 613,33

Уплата прочих налогов, сборов 4000210370 852 142 630,00

13
Муниципальная программа «Развитие городской улично-
дорожной сети и благоустройства городского округа «Го-
род Хабаровск» на 2021—2030 годы»

4100000000 1 388 855 549,51

Основное мероприятие «Содержание автомобильных 
дорог и объектов внешнего благоустройства»

4100100000 446 367 598,93

Обеспечение деятельности (выполнение работ) му-
ниципальных учреждений (муниципальное бюджетное 
учреждение города Хабаровска «Север»)

4100110410 86 003 728,93

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

4100110410 611 86 003 728,93

Содержание автомобильных дорог и объектов внешне-
го благоустройства по районам города

4100113310 162 658 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4100113310 244 162 658 000,00

Содержание автомобильных дорог и объектов внешне-
го благоустройства по районам города за счет муници-
пального дорожного фонда

4100113320 150 847 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4100113320 244 150 847 000,00

Содержание фонтанных комплексов города 4100113330 19 360 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4100113330 244 910 000,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов 
и (или) возмещение фактически понесенных затрат 
в связи с производством (реализацией) товаров, вы-
полнением работ, оказанием услуг

4100113330 811 18 450 000,00

Приобретение специализированной техники и малых 
архитектурных форм

4100113340 990 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4100113340 244 990 000,00

Субсидии на возмещение затрат по содержанию 
и текущему ремонту сетей ливневой канализации города 
Хабаровска

4100113400 22 458 870,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов 
и (или) возмещение фактически понесенных затрат 
в связи с производством (реализацией) товаров, вы-
полнением работ, оказанием услуг

4100113400 811 22 458 870,00

Субсидии на возмещение затрат по содержанию и теку-
щему ремонту подземных переходов города Хабаровска

4100113410 4 050 000,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов 
и (или) возмещение фактически понесенных затрат 
в связи с производством (реализацией) товаров, вы-
полнением работ, оказанием услуг

4100113410 811 4 050 000,00

Основное мероприятие «Восстановление и расширение 
городской улично-дорожной сети»

4100200000 296 106 870,00

Капитальные вложения в объекты муниципальной 
собственности, включенные в перечень адресных инве-
стиционных проектов

4100210010 181 761 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строи-
тельства государственной (муниципальной) собствен-
ности

4100210010 414 181 761 000,00



30 ПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г. ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
Капитальные вложения в объекты муниципальной 
собственности, включенные в перечень адресных инве-
стиционных проектов. Строительство объектов дорожной 
сети к земельным участкам, предоставленным семьям, 
имеющим трех и более детей, в целях жилищного стро-
ительства

4100210012 18 000 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строи-
тельства государственной (муниципальной) собствен-
ности

4100210012 414 18 000 000,00

Реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомо-
бильных дорог и объектов внешнего благоустройства, 
включая проектные работы

4100213350 50 841 250,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4100213350 244 50 841 250,00

Ремонт, реконструкция автомобильных дорог и объектов 
внешнего благоустройства за счет муниципального до-
рожного фонда

4100213520 37 160 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4100213520 244 37 160 000,00

Проектные работы на строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт объектов дорожного хозяйства, 
инвентаризация объектов

4100213530 8 344 620,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4100213530 244 8 344 620,00

Основное мероприятие «Озеленение городской 
территории и развитие производственной базы МБУ 
«Горзеленстрой»

4100300000 98 556 539,55

Обеспечение деятельности (выполнение работ) му-
ниципальных учреждений (муниципальное бюджетное 
учреждение «Горзеленстрой»)

4100310270 98 556 539,55

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

4100310270 611 94 310 773,74

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 4100310270 612 4 245 765,81

Основное мероприятие «Организация городского осве-
щения»

4100400000 115 049 240,00

Субсидии на возмещение затрат по содержанию и теку-
щему ремонту объектов наружного освещения

4100413360 106 869 240,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов 
и (или) возмещение фактически понесенных затрат 
в связи с производством (реализацией) товаров, вы-
полнением работ, оказанием услуг

4100413360 811 106 869 240,00

Строительство и капитальный ремонт линий наружно-
го освещения, ремонт фонтанных комплексов

4100413370 8 180 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ре-
монта государственного (муниципального) имущества

4100413370 243 7 290 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4100413370 244 890 000,00

Основное мероприятие «Обеспечение безопасности 
дорожного движения»

4100500000 90 897 119,00

Работы по организации безопасности дорожного дви-
жения

4100513380 15 866 024,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

4100513380 242 303 750,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4100513380 244 15 562 274,00

Работы по установке, ремонту, реконструкции и строи-
тельству объектов инженерного обустройства дорог

4100513390 9 550 863,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4100513390 244 9 550 863,00

Проведение мероприятий по введению временно-
го ограничения движения транспортных средств по улич-
но-дорожной сети города Хабаровска

4100513420 331 209,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

4100513420 242 3 402,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4100513420 244 327 807,00

Возмещение затрат по содержанию и ремонту техниче-
ских средств обеспечения дорожного движения

4100513460 65 149 023,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов 
и (или) возмещение фактически понесенных затрат 
в связи с производством (реализацией) товаров, вы-
полнением работ, оказанием услуг

4100513460 811 65 149 023,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
структурных подразделений администрации города: 
управления дорог и внешнего благоустройства и управ-
ления административно-технического контроля»

4100600000 101 034 182,03

Исполнение государственных полномочий в части 
применения законодательства об административных 
правонарушениях

410060П320 6 533 230,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

410060П320 121 5 017 841,78

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работ-
никам государственных (муниципальных) органов

410060П320 129 1 515 388,22

Обеспечение функций органов местного самоуправле-
ния

4100620050 92 372 486,03

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

4100620050 121 69 155 796,12

Иные выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов, за исключением фонда оплаты труда

4100620050 122 637 950,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работ-
никам государственных (муниципальных) органов

4100620050 129 20 621 784,45

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

4100620050 242 1 078 412,34

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4100620050 244 878 543,12

Прочие выплаты, связанные с реализацией переданных 
полномочий

4100620060 2 128 466,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

4100620060 121 1 634 767,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работ-
никам государственных (муниципальных) органов

4100620060 129 493 699,00

Основное мероприятие «Участие в реализации феде-
рального проекта «Региональная и местная дорожная 
сеть»

410R100000 240 844 000,00

Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту объек-
тов дорожного хозяйства, находящихся в муниципальной 
собственности

410R15393Д 240 844 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 410R15393Д 244 240 844 000,00

14
Муниципальная программа «Развитие социальной рабо-
ты с населением в городском округе «Город Хабаровск» 
на 2021—2025 годы»

4200000000 290 846 400,76

Основное мероприятие «Мероприятия по оказанию 
адресной социальной помощи»

4200100000 48 775 953,40

Меры дополнительной социальной поддержки граждан 4200113610 8 536 444,40

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4200113610 244 312 000,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных обязательств

4200113610 321 8 224 444,40

Мероприятия, направленные на поддержку граждан 
пожилого возраста

4200113620 1 167 493,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4200113620 244 1 167 493,00

Материальная помощь на проезд в городском обще-
ственном транспорте

4200113710 30 240,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4200113710 244 240,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам

4200113710 313 30 000,00

Материальная помощь на проезд в городском обще-
ственном транспорте для посещения учреждений допол-
нительного образования детей, учреждений культуры, 
спорта, социальной работы с населением

4200113720 400 390,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4200113720 244 3 390,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам

4200113720 313 397 000,00

Ежемесячная денежная выплата для частичной компен-
сации расходов на оплату коммунальных услуг по горя-
чему водоснабжению и (или) центральному отоплению

4200113730 20 755 743,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4200113730 244 165 791,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам

4200113730 313 20 589 952,00

Ежемесячная денежная выплата на оплату жилищно-ком-
мунальных услуг в размере 1 400 рублей в месяц

4200113740 4 179 510,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4200113740 244 34 110,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам

4200113740 313 4 145 400,00

Ежемесячное пособие на питание 4200113750 1 421 747,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4200113750 244 10 547,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам

4200113750 313 1 411 200,00

Ежемесячная денежная выплата на питание 4200113760 894 140,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4200113760 244 7 740,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам

4200113760 313 886 400,00

Единовременная материальная помощь 4200113770 670 320,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4200113770 244 5 320,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам

4200113770 313 665 000,00

Ежемесячная денежная выплата для уплаты родитель-
ской платы за присмотр и уход за детьми в муници-
пальных дошкольных образовательных учреждениях 
городского округа «Город Хабаровск», реализующих 
основную общеобразовательную программу дошкольно-
го образования

4200113780 452 330,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4200113780 244 3 530,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам

4200113780 313 448 800,00

Единовременное пособие при рождении одновременно 
трех и более детей

4200113790 504 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4200113790 244 4 000,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам

4200113790 313 500 000,00

Единовременная материальная помощь ко Дню города 4200113810 3 605 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4200113810 244 45 000,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам

4200113810 313 3 560 000,00

Единовременная материальная помощь на ведение 
домохозяйства

4200113820 357 840,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4200113820 244 2 840,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам

4200113820 313 355 000,00

Единовременная материальная помощь на замену 
электрической проводки

4200113830 1 282 480,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4200113830 244 10 480,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам

4200113830 313 1 272 000,00

Единовременная материальная помощь на приобрете-
ние топлива

4200113840 96 798,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4200113840 244 798,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам

4200113840 313 96 000,00

Адресная ежемесячная выплата 4200113850 449 788,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4200113850 244 3 788,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам

4200113850 313 446 000,00

Единовременное пособие при рождении одновременно 
двух детей

4200113880 2 520 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4200113880 244 20 000,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам

4200113880 313 2 500 000,00

Ежемесячная денежная выплата на оплату жилых по-
мещений и коммунальных услуг

4200113890 1 451 690,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4200113890 244 11 690,00

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки 
по публичным нормативным обязательствам

4200113890 313 1 440 000,00



31ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г.  ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ

Основное мероприятие «Проведение культурно-массо-
вых мероприятий для жителей города»

4200200000 4 898 371,00

Проведение торжественных и социокультурных меро-
приятий

4200213700 4 898 371,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4200213700 244 546 735,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 4200213700 622 4 351 636,00

Основное мероприятие «Организация и проведение 
городских благотворительных акций и конкурсов по ока-
занию помощи нуждающимся в адресной социальной 
помощи гражданам»

4200300000 47 360,00

Проведение акций «Помоги собраться в школу» и «От 
сердца к сердцу»

4200313800 47 360,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4200313800 244 47 360,00

Основное мероприятие «Организация работы обще-
ственных советов и взаимодействие с социально ориен-
тированными некоммерческими организациями»

4200400000 9 866 593,20

Субсидии некоммерческим организациям 4200410030 8 472 000,00

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению

4200410030 633 8 472 000,00

Грантовая поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций на оказание услуг семьям 
с детьми

4200413870 1 394 593,20

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению

4200413870 633 1 394 593,20

Основное мероприятие «Развитие деятельности муни-
ципальных учреждений отрасли «Социальная работа 
с населением»

4200500000 154 310 234,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений 
в сфере социальной работы с населением

4200510230 145 062 671,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

4200510230 621 140 490 971,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 4200510230 622 4 571 700,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пального казенного учреждения «Централизованная 
бухгалтерия отрасли «Социальная работа с населением»

4200510240 8 736 363,00

Фонд оплаты труда учреждений 4200510240 111 6 324 696,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

4200510240 119 1 900 395,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

4200510240 242 450 466,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4200510240 244 60 806,00

Внедрение новых моделей и технологий центров работы 
с населением

4200520110 511 200,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 4200520110 622 511 200,00

Основное мероприятие «Проведение прочих меропри-
ятий»

4200600000 72 947 889,16

Расходы на финансирование мероприятий по организа-
ции общественных работ

4200613650 2 594 921,00

Фонд оплаты труда учреждений 4200613650 111 257 164,80

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

4200613650 119 77 663,77

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 4200613650 622 2 260 092,43

Ежемесячная денежная выплата спасателям 4200613660 1 597 420,16

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных обязательств

4200613660 321 1 597 420,16

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих в отставке 4200613690 47 412 110,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4200613690 244 379 000,00

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 4200613690 312 47 033 110,00

Обеспечение функций органов местного самоуправле-
ния

4200620050 21 343 438,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

4200620050 121 16 333 952,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работ-
никам государственных (муниципальных) органов

4200620050 129 4 850 528,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

4200620050 242 90 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4200620050 244 68 558,00

15
Муниципальная программа «Расширение межмуници-
пальных и международных связей городского округа «Го-
род Хабаровск» на 2021—2025 годы»

4300000000 12 758 300,00

Основное мероприятие «Развитие межмуниципальных 
и международных связей города Хабаровска с россий-
скими и зарубежными городами»

4300100000 6 417 786,00

Прием и направление официальных, культурных, детских 
и спортивных делегаций в зарубежные города

4300113920 6 417 786,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов, за исключением фонда оплаты труда

4300113920 122 395 539,86

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работ-
никам государственных (муниципальных) органов

4300113920 129 1 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4300113920 244 5 994 746,14

Уплата иных платежей 4300113920 853 26 500,00

Основное мероприятие «Содействие развитию внешних 
торгово-экономических связей и информационное обе-
спечение международной деятельности администрации 
города»

4300200000 201 769,60

Участие в заседаниях Международного комитета по со-
трудничеству между городами

4300213970 201 769,60

Иные выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов, за исключением фонда оплаты труда

4300213970 122 201 769,60

Основное мероприятие «Мероприятия по обеспечению 
международной деятельности администрации города 
Хабаровска»

4300300000 30 000,00

Прочие расходы по муниципальной программе «Расши-
рение межмуниципальных и международных связей го-
родского округа «Город Хабаровск» на 2021—2025 годы»

4300313940 30 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4300313940 244 30 000,00

Основное мероприятие «Развитие внутреннего и въезд-
ного туризма в городском округе «Город Хабаровск»

4300500000 6 108 744,40

Продвижение туристского потенциала города Хабаров-
ска на внутреннем и международном туристских рынках

4300513950 3 029 670,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4300513950 244 2 784 670,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

4300513950 611 245 000,00

Развитие международного сотрудничества в сфере 
туризма

4300513960 3 079 074,40

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4300513960 244 3 079 074,40

16
Муниципальная программа «Защита населения 
и территории городского округа «Город Хабаровск» от 
чрезвычайных ситуаций на 2021—2025 годы»

4400000000 83 943 937,68

Основное мероприятие «Мероприятия по установке 
знаков безопасности на территории города»

4400100000 86 679,00

Установка знаков безопасности 4400114050 86 679,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4400114050 244 86 679,00

Основное мероприятие «Мероприятия по восстанов-
лению пропускной способности труб, водопропусков 
и водоотведения»

4400200000 1 921 149,00

Восстановление пропускной способности труб, водопро-
пусков и водоотведения

4400214060 1 921 149,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4400214060 244 1 921 149,00

Основное мероприятие «Организация и проведение 
смотров-конкурсов, направленных на защиту населения, 
профилактику пожаров и обеспечение безопасности на 
воде»

4400300000 283 336,25

Организация и проведение смотров-конкурсов 4400314070 283 336,25

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4400314070 244 205 436,25

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 4400314070 622 77 900,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности МКУ 
«Центр проведения спасательных работ и подготовки на-
селения к действиям в чрезвычайных ситуациях» города 
Хабаровска»

4400400000 79 191 058,81

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пального казенного учреждения «Центр проведения 
спасательных работ и подготовки населения к действиям 
в чрезвычайных ситуациях» города Хабаровска

4400410450 79 191 058,81

Фонд оплаты труда учреждений 4400410450 111 51 195 196,37

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда

4400410450 112 696 070,32

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

4400410450 119 16 166 979,19

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

4400410450 242 1 091 141,54

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4400410450 244 8 075 556,97

Закупка энергетических ресурсов 4400410450 247 1 305 038,57

Уплата налога на имущество организаций и земельно-
го налога

4400410450 851 546 425,29

Уплата прочих налогов, сборов 4400410450 852 114 650,56

Основное мероприятие «Обеспечение безопасности 
людей на водных объектах»

4400500000 2 219 242,62

Обеспечение безопасности людей на водных объектах 4400514080 2 219 242,62

Фонд оплаты труда учреждений 4400514080 111 1 704 487,42

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

4400514080 119 514 755,20

Основное мероприятие «Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности»

4400700000 242 472,00

Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной 
безопасности

4400714090 242 472,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4400714090 244 90 072,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов 
и (или) возмещение фактически понесенных затрат

4400714090 631 152 400,00

17
Муниципальная программа «Молодежь городского окру-
га «Город Хабаровск» на 2021—2025 годы»

4500000000 205 764 631,85

Основное мероприятие «Вовлечение молодежи города 
Хабаровска в предпринимательскую деятельность»

4500100000 274 185,00

Проведение мероприятий 4500114220 71 685,00

Премии и гранты 4500114220 350 71 685,00

Предоставление субсидий юридическим лицам 4500114230 202 500,00

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи с производством (реализа-
цией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому сопровождению

4500114230 813 202 500,00

Основное мероприятие «Профилактика социально-
го сиротства и снижение подростковой и молодежной 
преступности»

4500200000 17 640 981,86

Исполнение государственных полномочий в части обра-
зования и организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

450020П010 6 314 130,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

450020П010 121 4 857 912,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работ-
никам государственных (муниципальных) органов

450020П010 129 1 456 218,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-
ципального казенного учреждения «Городской центр 
по организации досуга детей и молодежи»

4500210420 1 159 251,86

Фонд оплаты труда учреждений 4500210420 111 892 681,92

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

4500210420 119 266 569,94

Мероприятия по профилактике социального сиротства 
и снижению подростковой и молодежной преступности

4500214260 10 167 600,00



32 ПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г. ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
Прочая закупка товаров, работ и услуг 4500214260 244 26 000,00

Премии и гранты 4500214260 350 103 450,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 4500214260 612 9 988 150,00

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению

4500214260 633 50 000,00

Основное мероприятие «Организация работы с детьми 
и молодежью»

4500300000 157 849 464,99

Капитальные вложения в объекты муниципальной 
собственности, включенные в перечень адресных инве-
стиционных проектов

4500310010 99 084 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строи-
тельства государственной (муниципальной) собствен-
ности

4500310010 414 99 084 000,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-
ципального казенного учреждения «Городской центр 
по организации досуга детей и молодежи»

4500310420 21 639 587,47

Фонд оплаты труда учреждений 4500310420 111 15 046 509,73

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

4500310420 119 4 500 557,93

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

4500310420 242 438 858,60

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4500310420 244 972 758,08

Закупка энергетических ресурсов 4500310420 247 621 414,81

Уплата налога на имущество организаций и земельно-
го налога

4500310420 851 57 748,32

Уплата прочих налогов, сборов 4500310420 852 1 740,00

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пального автономного учреждения «Центр патриотиче-
ского воспитания»

4500310430 20 780 175,66

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

4500310430 621 20 503 833,66

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 4500310430 622 276 342,00

Поддержка и развитие детских и молодежных объедине-
ний города Хабаровска

4500314290 831 117,35

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4500314290 244 831 117,35

Патриотическое воспитание детей и молодежи города 
Хабаровска

4500314300 3 856 422,70

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4500314300 244 33 500,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

4500314300 621 3 762 922,70

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению

4500314300 633 60 000,00

Поддержка талантливой молодежи, молодежных соци-
ально значимых инициатив города Хабаровска

4500314310 1 370 970,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4500314310 244 740 970,00

Стипендии 4500314310 340 630 000,00

Поддержка талантливой молодежи, молодежных соци-
ально значимых инициатив города Хабаровска (управле-
ние по делам молодежи и социальным вопросам)

4500314311 266 866,88

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4500314311 244 266 866,88

Организация работы с детьми и молодежью на жилмас-
сивах города Хабаровска

4500314320 280 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4500314320 244 170 800,00

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению

4500314320 633 110 000,00

Организация работы с детьми и молодежью на жил-
массивах города Хабаровска (управление по делам 
молодежи и социальным вопросам)

4500314321 60 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4500314321 244 31 264,35

Премии и гранты 4500314321 350 28 735,65

Организация отдыха и занятости детей и молодежи 
города Хабаровска в летний период

4500314330 7 339 012,23

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4500314330 244 91 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 4500314330 622 7 143 012,23

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению

4500314330 633 105 000,00

Организация отдыха и занятости детей и молодежи го-
рода Хабаровска в летний период (управление по делам 
молодежи и социальным вопросам)

4500314331 172 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4500314331 244 172 600,00

Духовно-нравственное развитие молодежи города 
Хабаровска

4500314350 50 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4500314350 244 50 000,00

Прочие мероприятия по работе с детьми и молодежью 4500314360 1 812 597,80

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4500314360 244 1 812 597,80

Развитие и укрепление материально-технической базы 
муниципального казенного учреждения «Городской 
центр по организации досуга детей и молодежи»

4500314370 305 314,90

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4500314370 244 305 314,90

Подпрограмма «Жилье для молодых семей до 2025 года» 4510000000 30 000 000,00

Предоставление молодым семьям социальных выплат на 
приобретение или строительство жилья

4510014210 28 650 000,00

Субсидии гражданам на приобретение жилья 4510014210 322 28 650 000,00

Предоставление молодым семьям социальных выплат на 
приобретение или строительство жилья, при рождении 
(усыновлении) ребенка

4510014250 1 350 000,00

Субсидии гражданам на приобретение жилья 4510014250 322 1 350 000,00

18
Муниципальная программа «Сохранение и укрепление 
здоровья населения городского округа «Город Хаба-
ровск» на 2021—2025 годы»

4600000000 7 899 300,00

Основное мероприятие «Проект «Здоровый Хабаровск» 4600100000 3 007 100,00

Популяризация физической активности 4600114510 72 550,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4600114510 244 72 550,00

Популяризация здорового питания 4600114520 350 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4600114520 244 350 000,00

Профилактика социально значимых заболеваний 4600114540 310 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4600114540 244 310 000,00

Формирование ЗОЖ по целевой группе «Дети и под-
ростки»

4600114550 250 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4600114550 244 250 000,00

Вовлечение общественности в работу по пропаганде 
здорового образа жизни

4600114560 1 742 550,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

4600114560 242 247 300,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4600114560 244 1 495 250,00

Организационно-методические мероприятия 4600114570 282 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4600114570 244 220 000,00

Уплата иных платежей 4600114570 853 62 000,00

Основное мероприятие «Диспансеризация муниципаль-
ных служащих администрации г. Хабаровска»

4600200000 4 892 200,00

Мероприятия диспансеризации муниципальных служа-
щих

4600214580 4 892 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4600214580 244 4 892 200,00

19
Муниципальная программа «Развитие муниципальной 
службы в городском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

4800000000 4 571 500,00

Основное мероприятие «Повышение качества форми-
рования кадрового состава муниципальной службы, 
а также результативности и эффективности исполнения 
муниципальными служащими должностных обязанно-
стей»

4800100000 871 500,00

Мероприятия по повышению результативности профес-
сиональной деятельности муниципальных служащих

4800114810 743 500,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов, за исключением фонда оплаты труда

4800114810 122 484 680,70

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работ-
никам государственных (муниципальных) органов

4800114810 129 123 222,15

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4800114810 244 135 597,15

Организация подготовки граждан для муниципальной 
службы на договорной основе

4800114830 128 000,00

Иные выплаты населению 4800114830 360 128 000,00

Основное мероприятие «Организация получения допол-
нительного профессионального образования муници-
пальными служащими и проведение иных мероприятий 
по профессиональному развитию муниципальных 
служащих»

4800200000 3 700 000,00

Организация получения дополнительного профессио-
нального образования муниципальными служащими

4800214820 3 700 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4800214820 244 3 700 000,00

20
Муниципальная программа «Управление муниципальной 
собственностью городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

4900000000 275 088 151,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
департамента муниципальной собственности»

4900100000 141 639 080,00

Обеспечение функций органов местного самоуправле-
ния

4900120050 141 639 080,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

4900120050 121 106 020 000,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов, за исключением фонда оплаты труда

4900120050 122 182 120,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работ-
никам государственных (муниципальных) органов

4900120050 129 32 018 160,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

4900120050 242 1 000 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4900120050 244 2 418 800,00

Основное мероприятие «Совершенствование деятель-
ности по владению, пользованию и распоряжению 
имуществом, находящимся в муниципальной собствен-
ности городского округа»

4900200000 124 130 138,00

Обеспечение деятельности муниципального казенно-
го учреждения «Сервис»

4900210290 104 072 138,00

Фонд оплаты труда учреждений 4900210290 111 78 543 401,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

4900210290 119 23 720 107,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

4900210290 242 411 945,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4900210290 244 977 919,00

Закупка энергетических ресурсов 4900210290 247 349 114,00

Уплата налога на имущество организаций и земельно-
го налога

4900210290 851 62 179,00

Уплата прочих налогов, сборов 4900210290 852 7 473,00

Приватизация муниципального имущества и проведение 
предпродажной подготовки объектов приватизации

4900214920 1 000 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4900214920 244 1 000 000,00

Мероприятия по приобретению, учету, управлению 
и распоряжению имуществом, составляющим муници-
пальную казну городского округа

4900214930 555 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4900214930 244 555 500,00

Мероприятия по оценке рыночной стоимости арендной 
платы в целях заключения договоров аренды

4900214940 240 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4900214940 244 240 000,00

Проведение технической инвентаризации и паспортиза-
ции объектов недвижимости городского округа

4900214950 400 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4900214950 244 400 000,00

Нотариальное оформление документов 4900215010 27 540,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4900215010 244 27 540,00

Мероприятия по защите нарушенных или оспариваемых 
прав и законных интересов городского округа

4900215020 30 960,00



33ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г.  ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4900215020 244 30 960,00

Приобретение квартир в муниципальную собственность 
по судебным решениям

4900215040 17 804 000,00

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов не-
движимого имущества в государственную (муниципаль-
ную) собственность

4900215040 412 17 804 000,00

Основное мероприятие «Совершенствование использо-
вания земельного фонда на территории города»

4900300000 3 617 570,00

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 4900315070 2 000 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4900315070 244 2 000 000,00

Выполнение комплексных кадастровых работ на терри-
тории города

4900315090 1 617 570,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4900315090 244 1 617 570,00

Основное мероприятие «Обеспечение полноты учета, 
сохранности и мониторинга использования муниципаль-
ного имущества в сфере социальной рекламы»

4900400000 5 701 363,00

Изготовление и размещение социальной рекламы, 
демонтаж рекламных конструкций в случаях, предусмо-
тренных законодательством

4900415080 5 701 363,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 4900415080 244 5 701 363,00

21
Муниципальная программа «Информатизация городско-
го округа «Город Хабаровск» на 2021—2025 годы»

5000000000 141 772 868,76

Основное мероприятие «Развитие городского Центра 
обработки данных»

5000100000 6 568 920,00

Мероприятия по развитию Центра обработки данных 5000115220 6 568 920,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

5000115220 611 2 227 620,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 5000115220 612 4 341 300,00

Основное мероприятие «Обеспечение функционирова-
ния и совершенствование ЕМТС»

5000200000 6 280 792,00

Мероприятия по обеспечению функционирования и со-
вершенствованию ЕМТС

5000215230 6 280 792,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

5000215230 242 6 280 792,00

Основное мероприятие «Техническое сопровождение 
коммуникационной инфраструктуры муниципальных би-
блиотек, работающих в единой городской электронной 
системе «Библиотека»

5000300000 670 000,00

Мероприятия по техническому сопровождению коммуни-
кационной инфраструктуры муниципальных библиотек

5000315250 670 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 5000315250 612 670 000,00

Основное мероприятие «Обеспечение структурных 
подразделений администрации города базами данных 
нормативно-справочных документов с использованием 
современных телекоммуникационных технологий»

5000400000 2 979 000,00

Мероприятия по обеспечению структурных подразделе-
ний администрации справочными системами

5000415270 2 979 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

5000415270 242 2 979 000,00

Основное мероприятие «Формирование, модернизация, 
сопровождение и техническое обслуживание сетевой 
инфраструктуры и программной среды, сервисов 
предоставления коммуникационных и электронных ин-
формационных услуг органов местного самоуправления 
городского округа «Город Хабаровск»

5000500000 32 987 730,00

Мероприятия по информационно-техническому обслужи-
ванию органов местного самоуправления

5000520280 32 987 730,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

5000520280 611 27 587 730,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 5000520280 612 5 400 000,00

Основное мероприятие «Обеспечение информационной 
безопасности ОМСУ»

5000600000 13 981 820,00

Мероприятия по обеспечению информационной без-
опасности органов местного самоуправления

5000620300 13 981 820,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

5000620300 242 720 700,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 5000620300 244 73 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

5000620300 611 13 188 020,00

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 
муниципального бюджетного учреждения «Межотрасле-
вой информационно-аналитический центр по информа-
ционно-техническому обслуживанию органов местно-
го самоуправления города»

5000700000 78 254 606,76

Обеспечение деятельности (выполнение работ) муни-
ципального бюджетного учреждения «Межотраслевой 
информационно-аналитический центр»

5000710280 78 254 606,76

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

5000710280 611 78 254 606,76

Основное мероприятие «Автоматизация инвестиционных 
процессов»

5000800000 50 000,00

Модернизация, техническое сопровождение и приоб-
ретение программного обеспечения по сопровождению 
инвестиционных проектов и инвестиционного портала 
города Хабаровска

5000820290 50 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

5000820290 242 50 000,00

22
Муниципальная программа «Улучшение экологическо-
го состояния городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

5100000000 92 420 778,00

Основное мероприятие «Мероприятия по охране водных 
объектов»

5100200000 85 831 000,00

Капитальные вложения в объекты муниципальной 
собственности, включенные в перечень адресных инве-
стиционных проектов

5100210010 85 831 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строи-
тельства государственной (муниципальной) собствен-
ности

5100210010 414 85 831 000,00

Основное мероприятие «Мероприятия по охране земель» 5100300000 2 028 006,00

Зачистка земель, ликвидация последствий загрязнения 
и проведение обследования земельных участков

5100315420 2 028 006,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 5100315420 244 2 028 006,00

Основное мероприятие «Мероприятия по развитию при-
родных комплексов города»

5100400000 2 498 702,00

Мероприятия по охране, воспроизводству и оценке 
зеленых насаждений города

5100415430 2 498 702,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 5100415430 244 1 842 102,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 5100415430 622 656 600,00

Основное мероприятие «Мероприятия по повышению 
уровня экологической культуры населения города»

5100500000 2 063 070,00

Изготовление и размещение экологической информации 
в средствах массовой информации, проведение город-
ских олимпиад, конкурсов и мероприятий экологической 
направленности

5100515440 2 063 070,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 5100515440 244 958 500,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

5100515440 621 135 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 5100515440 622 969 570,00

23
Муниципальная программа «Развитие гражданско-
го общества в городском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

5200000000 132 397 762,14

Основное мероприятие «Взаимодействие с социально 
ориентированными некоммерческими организациями»

5200100000 5 772 867,00

Обеспечение деятельности (выполнение работ) муни-
ципального бюджетного учреждения «Межотраслевой 
информационно-аналитический центр»

5200110280 121 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

5200110280 611 121 500,00

Мероприятия по поддержке социально ориентированных 
некоммерческих организаций

5200115620 5 651 367,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 5200115620 244 1 431 367,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 5200115620 622 720 000,00

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению

5200115620 633 3 500 000,00

Основное мероприятие «Информационная деятельность» 5200200000 114 119 602,14

Обеспечение деятельности муниципального автономно-
го учреждения «Хабаровские вести»

5200210310 37 019 120,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

5200210310 621 37 019 120,00

Обеспечение деятельности муниципального бюджет-
ного учреждения «Информационно-просветительский 
центр «Хабаровская студия телевидения»

5200210320 43 889 472,14

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обе-
спечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

5200210320 611 43 889 472,14

Проведение социологических исследований, изготовле-
ние и размещение социальной рекламы

5200215630 87 780,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 5200215630 244 87 780,00

Расходы по информационному обслуживанию органов 
местного самоуправления

5200215640 237 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 5200215640 244 237 400,00

Мероприятия по информационному обслуживанию адми-
нистрации города, Контрольно-счетной палаты

5200215920 26 305 830,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 5200215920 244 26 305 830,00

Мероприятия по освещению деятельности Хабаровской 
городской думы в средствах массовой информации

5200215930 5 050 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 5200215930 244 5 050 000,00

Мероприятия по изготовлению печатной продукции 
для освещения деятельности администрации города, 
Контрольно-счетной палаты

5200215940 1 530 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 5200215940 244 1 530 000,00

Основное мероприятие «Взаимодействие с территори-
альным общественным самоуправлением»

5200300000 10 000 000,00

Организация и проведение конкурса социально значи-
мых инициатив (проектов) среди ТОС

5200322010 10 000 000,00

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровождению

5200322010 633 10 000 000,00

Подпрограмма «Укрепление межнациональных отноше-
ний в городском округе «Город Хабаровск» и этнокуль-
турное развитие его жителей» на 2021—2025 годы»

5210000000 2 505 293,00

Организационные, информационные и профилактиче-
ские мероприятия в сфере межнациональных отношений

5210015650 2 505 293,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 5210015650 244 678 875,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 5210015650 612 1 600 518,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 5210015650 622 225 900,00

24

Муниципальная программа «Стимулирование повышения 
эффективности деятельности садоводческих и огородни-
ческих некоммерческих товариществ на территории го-
родского округа «Город Хабаровск» на 2021—2025 годы»

5300000000 630 160,00

Основное мероприятие «Предоставление субсидий 
садоводческим, огородническим некоммерческим 
товариществам на развитие инфраструктуры территорий 
ведения гражданами садоводства и огородничества для 
собственных нужд»

5300100000 630 160,00

Предоставление субсидий на возмещение части затрат 
на инженерное обеспечение территорий садоводческих, 
огороднических некоммерческих товариществ

5300115860 405 000,00



34 ПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г. ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
Субсидии на возмещение недополученных доходов 
и (или) возмещение фактически понесенных затрат

5300115860 631 405 000,00

Предоставлений субсидий на возмещение части затрат 
на технологическое присоединение к расположенным за 
пределами территории садоводческих, огороднических 
некоммерческих товариществ линиям электроснабже-
ния, водоснабжения и водоотведения

5300115870 112 580,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов 
и (или) возмещение фактически понесенных затрат

5300115870 631 112 580,00

Предоставление субсидий на возмещение части затрат 
на благоустройство земельных участков общего на-
значения в границах садоводческих, огороднических 
некоммерческих товариществ

5300115880 112 580,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов 
и (или) возмещение фактически понесенных затрат

5300115880 631 112 580,00

25
Муниципальная программа «Доступная среда в город-
ском округе «Город Хабаровск» на 2021—2025 годы»

5400000000 8 493 179,71

Основное мероприятие «Выполнение комплекса подго-
товительных и ремонтных работ по созданию доступной 
среды приоритетных муниципальных объектов инженер-
ной, транспортной, социальной инфраструктуры»

5400100000 7 370 493,31

Расходы, направленные на обеспечение доступности 
объектов и услуг для инвалидов и других маломобильных 
групп населения

5400115950 7 370 493,31

Прочая закупка товаров, работ и услуг 5400115950 244 5 417 493,31

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 5400115950 612 360 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 5400115950 622 1 593 000,00

Основное мероприятие «Организация и проведение 
информационно-просветительных, творческих и спор-
тивных мероприятий, направленных на интеграцию 
инвалидов в общество, вовлечение их в социокультур-
ную жизнь города, поддержку инициатив маломобильных 
граждан»

5400200000 1 122 686,40

Организация мероприятий по содействию в социальной 
интеграции и адаптации инвалидов в обществе

5400217010 886 490,40

Прочая закупка товаров, работ и услуг 5400217010 244 77 490,40

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 5400217010 622 809 000,00

Создание ежемесячной тематической страницы в перио-
дических печатных изданиях

5400217030 236 196,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 5400217030 244 236 196,00

26
Муниципальная программа «Поддержка субъектов де-
ятельности в сфере промышленности городского окру-
га «Город Хабаровск» на 2021—2025 годы»

5500000000 358 000,00

Основное мероприятие «Информационно-консульта-
ционная поддержка субъектов деятельности в сфере 
промышленности»

5500100000 358 000,00

Издание и ведение каталогов, организация и проведе-
ние городских конкурсов

5500117110 358 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 5500117110 244 216 300,00

Премии и гранты 5500117110 350 141 700,00

27

Муниципальная программа «Профилактика правонару-
шений, терроризма и экстремизма, а также миними-
зация и (или) ликвидация последствий проявлений 
терроризма и экстремизма на территории городско-
го округа «Город Хабаровск» на 2021—2025 годы»

5800000000 7 588 000,00

Основное мероприятие «Профилактика правонарушений 
на территории городского округа «Город Хабаровск»

5800100000 7 588 000,00

Поддержание работоспособности и развитие техни-
ческих средств обеспечения безопасности граждан 
в общественных местах

58001SС930 7 588 000,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов 
и (или) возмещение фактически понесенных затрат 
в связи с производством (реализацией) товаров, вы-
полнением работ, оказанием услуг

58001SС930 811 7 588 000,00

28 Непрограммные направления расходов 9900000000 1 534 725 961,24

Непрограммные расходы на содержание органов мест-
ного самоуправления

9910000000 1 061 315 236,42

Обеспечение функционирования высшего должностно-
го лица органов местного самоуправления

9910020010 6 311 541,42

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

9910020010 121 5 274 675,99

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работ-
никам государственных (муниципальных) органов

9910020010 129 1 036 865,43

Обеспечение деятельности председателя представи-
тельной власти органов местного самоуправления

9910020020 4 039 530,49

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

9910020020 121 3 311 821,76

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работ-
никам государственных (муниципальных) органов

9910020020 129 727 708,73

Обеспечение деятельности членов представительной 
власти органов местного самоуправления

9910020030 5 214 184,92

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

9910020030 121 3 618 547,20

Иные выплаты государственных (муниципальных) орга-
нов привлекаемым лицам

9910020030 123 600 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работ-
никам государственных (муниципальных) органов

9910020030 129 995 637,72

Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты 
города Хабаровска

9910020040 18 341 029,49

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

9910020040 121 14 322 700,80

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работ-
никам государственных (муниципальных) органов

9910020040 129 4 018 328,69

Обеспечение функций органов местного самоуправле-
ния

9910020050 1 011 137 721,84

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

9910020050 121 761 244 700,52

Иные выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов, за исключением фонда оплаты труда

9910020050 122 1 911 800,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работ-
никам государственных (муниципальных) органов

9910020050 129 226 031 619,28

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

9910020050 242 7 011 104,80

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9910020050 244 14 857 497,24

Уплата налога на имущество организаций и земельно-
го налога

9910020050 851 81 000,00

Прочие выплаты, связанные с реализацией переданных 
полномочий

9910020060 16 271 228,26

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

9910020060 121 11 370 236,64

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работ-
никам государственных (муниципальных) органов

9910020060 129 3 433 811,62

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9910020060 244 1 467 180,00

Непрограммные расходы на исполнение переданных 
полномочий

9920000000 37 194 140,00

Исполнение государственных полномочий в части реги-
страции и учета граждан, имеющих право на получение 
социальных выплат для приобретения жилья в связи 
с переселением из районов Крайнего Севера и прирав-
ненных к ним местностей

992000П020 460 060,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

992000П020 121 321 774,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работ-
никам государственных (муниципальных) органов

992000П020 129 95 967,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 992000П020 244 42 319,00

Исполнение государственных полномочий в части госу-
дарственного управления охраной труда

992000П310 2 482 380,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

992000П310 121 1 909 380,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работ-
никам государственных (муниципальных) органов

992000П310 129 573 000,00

Исполнение государственных полномочий в части обе-
спечения равных условий оплаты труда и иных социаль-
ных гарантий, установленных нормативными правовыми 
актами Хабаровского края, выполняющими функции 
по осуществлению полномочий Российской Федерации 
по государственной регистрации актов гражданского со-
стояния, за счет средств субвенций краевого бюджета

992000П370 1 480 650,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

992000П370 121 1 137 210,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работ-
никам государственных (муниципальных) органов

992000П370 129 343 440,00

Исполнение государственных полномочий в части госу-
дарственной регистрации актов гражданского состояния

9920059300 32 771 050,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов

9920059300 121 20 674 200,00

Иные выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов, за исключением фонда оплаты труда

9920059300 122 3 000,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работ-
никам государственных (муниципальных) органов

9920059300 129 6 243 540,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

9920059300 242 1 324 300,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9920059300 244 2 493 010,00

Закупка энергетических ресурсов 9920059300 247 2 028 000,00

Уплата прочих налогов, сборов 9920059300 852 5 000,00

Прочие непрограммные расходы 9930000000 436 216 584,82

Обеспечение деятельности муниципального казен-
ного учреждения «Автобаза администрации города 
Хабаровска»

9930010340 118 643 031,00

Фонд оплаты труда учреждений 9930010340 111 91 196 111,00

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда

9930010340 112 48 500,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

9930010340 119 26 350 700,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

9930010340 242 905 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9930010340 244 142 720,00

Обеспечение деятельности муниципального казенно-
го учреждения «Управление материально-техническо-
го обеспечения административных зданий администра-
ции города»

9930010350 110 773 590,00

Фонд оплаты труда учреждений 9930010350 111 82 570 192,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

9930010350 119 24 936 198,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

9930010350 242 916 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9930010350 244 2 215 900,00

Закупка энергетических ресурсов 9930010350 247 134 900,00

Обеспечение деятельности муниципального казенно-
го учреждения «Хабаровский городской центр хранения 
документов»

9930010360 33 612 616,00

Фонд оплаты труда учреждений 9930010360 111 19 078 968,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

9930010360 119 5 761 848,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

9930010360 242 914 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9930010360 244 6 798 600,00

Закупка энергетических ресурсов 9930010360 247 886 800,00



35ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г.  ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ

Уплата налога на имущество организаций и земельно-
го налога

9930010360 851 170 300,00

Уплата прочих налогов, сборов 9930010360 852 1 700,00

Выполнение прочих функций органами местного само-
управления

9930015910 2 324 224,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9930015910 244 2 324 224,00

Расходы на оплату членских взносов и организацию 
методической работы

9930015980 4 688 755,00

Уплата иных платежей 9930015980 853 4 038 505,00

Взносы в международные организации 9930015980 862 650 250,00

Расходы на проведение конкурсов 9930015990 406 923,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9930015990 244 184 989,00

Премии и гранты 9930015990 350 221 934,00

Резервные фонды 9930016000 30 000 000,00

Резервные средства 9930016000 870 30 000 000,00

Проведение мероприятий в рамках празднования юби-
лейных дат, профессиональных праздников и по итогам 
работы органов местного самоуправления по реализа-
ции вопросов местного значения

9930016020 1 769 732,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9930016020 244 719 135,00

Премии и гранты 9930016020 350 1 050 597,00

Прочие мероприятия в области культуры 9930016030 3 391 080,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9930016030 244 3 391 080,00

Расходы на исполнение судебных актов и мировых со-
глашений

9930020070 22 449 560,18

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9930020070 244 7 134 634,56

Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению причиненно-
го вреда

9930020070 831 15 314 925,62

Расходы по оплате административных штрафов, испол-
нительских сборов и иных штрафных санкций

9930020080 6 640 727,04

Уплата иных платежей 9930020080 853 6 640 727,04

Расходы на исполнение судебных актов и мировых со-
глашений, предусматривающих обращение взыскания 
на средства местного бюджета по денежным обязатель-
ствам его казенного учреждения-должника

9930020090 2 535 291,60

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9930020090 244 1 177 089,91

Исполнение судебных актов Российской Федерации 
и мировых соглашений по возмещению причиненно-
го вреда

9930020090 831 1 358 201,69

Расходы на автотранспортное обеспечение функциони-
рования органов местного самоуправления

9930020340 46 691 055,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

9930020340 242 756 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9930020340 244 41 261 819,00

Закупка энергетических ресурсов 9930020340 247 2 860 500,00

Уплата налога на имущество организаций и земельно-
го налога

9930020340 851 786 036,00

Уплата прочих налогов, сборов 9930020340 852 1 026 300,00

Расходы на материально-техническое обеспечение 
функционирования органов местного самоуправления

9930020350 52 290 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 9930020350 244 28 232 800,00

Закупка энергетических ресурсов 9930020350 247 20 079 100,00

Уплата налога на имущество организаций и земельно-
го налога

9930020350 851 3 932 500,00

Уплата прочих налогов, сборов 9930020350 852 45 600,00

Условно утвержденные расходы 750 000 000,00

ИТОГО 15 965 602 432,41

Приложение 6
к решению Хабаровской городской думы

от_____________№_______

Ведомственная структура расходов бюджета городского округа «Город Хабаровск» на 2022 год
(руб.)

№ 
п/п

Наименование показателя ГРБС РзПр ЦС ВР Сумма, 2022 год

1 2 3 4 5 6 7

1 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 010 1 234 489 393,76

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 010 0100 1 113 065 638,60

Функционирование высшего должност-
ного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования

010 0102 6 127 267,73

Непрограммные направления расходов 010 0102 9900000000 6 127 267,73

Непрограммные расходы на содержание 
органов местного самоуправления

010 0102 9910000000 6 127 267,73

Обеспечение функционирования 
высшего должностного лица органов 
местного самоуправления

010 0102 9910020010 6 127 267,73

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

010 0102 9910020010 121 5 122 521,88

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

010 0102 9910020010 129 1 004 745,85

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

010 0104 668 105 091,33

Муниципальная программа «Повышение 
качества жилищно-коммунального хо-
зяйства городского округа «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

010 0104 3500000000 1 426 710,00

Основное мероприятие «Обеспечение 
жилищно-коммунальными, бытовыми 
и санитарно-эпидемиологическими 
услугами потребителей города»

010 0104 3500200000 1 095 700,00

Исполнение государственных полномо-
чий Хабаровского края по компенсации 
организациям убытков, связанных с при-
менением регулируемых цен (тарифов) 
на тепловую энергию, поставляемую 
населению — администрирование

010 0104 350020П130 360 090,00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

010 0104 350020П130 121 265 956,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

010 0104 350020П130 129 79 110,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0104 350020П130 244 15 024,00

Исполнение отдельных государственных 
полномочий Хабаровского края по ор-
ганизации мероприятий при осущест-
влении деятельности по обращению 
с животными без владельцев — админи-
стрирование

010 0104 350020П341 375 510,00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

010 0104 350020П341 121 288 410,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

010 0104 350020П341 129 87 100,00

Исполнение государственных полно-
мочий Хабаровского края по предо-
ставлению компенсации части расходов 
граждан на оплату коммунальных 
услуг, возникающих в связи с ростом 
платы за данные услуги — администри-
рование

010 0104 350020П360 360 100,00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

010 0104 350020П360 121 251 652,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

010 0104 350020П360 129 74 790,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0104 350020П360 244 33 658,00

Основное мероприятие «Содержание 
мест захоронения и организация оказа-
ния ритуальных услуг»

010 0104 3500400000 331 010,00

Исполнение государственных полномо-
чий Хабаровского края по возмещению 
стоимости услуг, предоставляемых со-
гласно гарантированному перечню услуг 
по погребению — администрирование

010 0104 350040П300 331 010,00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

010 0104 350040П300 121 255 160,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

010 0104 350040П300 129 75 850,00

Муниципальная программа «Расширение 
межмуниципальных и международных 
связей городского округа «Город Хаба-
ровск» на 2021—2025 годы»

010 0104 4300000000 3 165 612,82

Основное мероприятие «Развитие меж-
муниципальных и международных связей 
города Хабаровска с российскими и за-
рубежными городами»

010 0104 4300100000 3 135 612,82

Прием и направление официальных, 
культурных, детских и спортивных деле-
гаций в зарубежные города

010 0104 4300113920 3 135 612,82

Иные выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

010 0104 4300113920 122 199 823,80

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0104 4300113920 244 2 925 889,02

Уплата иных платежей 010 0104 4300113920 853 9 900,00

Основное мероприятие «Мероприя-
тия по обеспечению международной 
деятельности администрации города 
Хабаровска»

010 0104 4300300000 30 000,00

Прочие расходы по муниципальной 
программе «Расширение межмуни-
ципальных и международных связей 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

010 0104 4300313940 30 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0104 4300313940 244 30 000,00

Муниципальная программа «Молодежь 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

010 0104 4500000000 6 478 290,00

Основное мероприятие «Профилактика 
социального сиротства и снижение под-
ростковой и молодежной преступности»

010 0104 4500200000 6 478 290,00

Исполнение государственных полномо-
чий в части образования и организации 
деятельности комиссий по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав

010 0104 450020П010 6 478 290,00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

010 0104 450020П010 121 4 983 995,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

010 0104 450020П010 129 1 494 295,00

Непрограммные направления расходов 010 0104 9900000000 657 034 478,51

Непрограммные расходы на содержание 
органов местного самоуправления

010 0104 9910000000 651 915 228,51

Обеспечение функций органов местно-
го самоуправления

010 0104 9910020050 648 127 256,31



36 ПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г. ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

010 0104 9910020050 121 485 132 175,03

Иные выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

010 0104 9910020050 122 1 911 800,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

010 0104 9910020050 129 144 125 420,28

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

010 0104 9910020050 242 4 762 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0104 9910020050 244 12 114 661,00

Уплата налога на имущество организа-
ций и земельного налога

010 0104 9910020050 851 81 000,00

Прочие выплаты, связанные с реализа-
цией переданных полномочий

010 0104 9910020060 3 787 972,20

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

010 0104 9910020060 121 2 909 348,85

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

010 0104 9910020060 129 878 623,35

Непрограммные расходы на исполнение 
переданных полномочий

010 0104 9920000000 2 908 750,00

Исполнение государственных полно-
мочий в части регистрации и учета 
граждан, имеющих право на получение 
социальных выплат для приобретения 
жилья в связи с переселением из рай-
онов Крайнего Севера и приравненных 
к ним местностей

010 0104 992000П020 426 370,00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

010 0104 992000П020 121 312 760,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

010 0104 992000П020 129 93 245,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0104 992000П020 244 20 365,00

Исполнение государственных полномо-
чий в части государственного управле-
ния охраной труда

010 0104 992000П310 2 482 380,00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

010 0104 992000П310 121 1 909 380,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

010 0104 992000П310 129 573 000,00

Прочие непрограммные расходы 010 0104 9930000000 2 210 500,00

Выполнение прочих функций органами 
местного самоуправления

010 0104 9930015910 2 210 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0104 9930015910 244 2 210 500,00

Судебная система 010 0105 5 141 570,00

Непрограммные направления расходов 010 0105 9900000000 5 141 570,00

Непрограммные расходы на исполнение 
переданных полномочий

010 0105 9920000000 5 141 570,00

Исполнение государственных полно-
мочий в части составления (изменения, 
дополнения) списков кандидатов в при-
сяжные заседатели

010 0105 9920051200 5 141 570,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0105 9920051200 244 5 141 570,00

Другие общегосударственные вопросы 010 0113 433 691 709,54

Муниципальная программа «Энергосбе-
режение и повышение энергетической 
эффективности в городском округе «Го-
род Хабаровск» на 2021—2025 годы»

010 0113 3900000000 2 090 500,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности»

010 0113 3900100000 2 090 500,00

Изготовление проектов на установку 
ИТП в зданиях, установка ИТП в зданиях, 
замена радиаторов и светильников 
(учреждения управления делами адми-
нистрации города Хабаровска)

010 0113 3900119330 2 090 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0113 3900119330 244 2 090 500,00

Муниципальная программа «Развитие 
муниципальной службы в городском 
округе «Город Хабаровск» на 2021—
2025 годы»

010 0113 4800000000 576 000,00

Основное мероприятие «Повышение 
качества формирования кадрового со-
става муниципальной службы, а также 
результативности и эффективности ис-
полнения муниципальными служащими 
должностных обязанностей»

010 0113 4800100000 576 000,00

Мероприятия по повышению результа-
тивности профессиональной деятельно-
сти муниципальных служащих

010 0113 4800114810 528 000,00

Иные выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

010 0113 4800114810 122 344 735,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

010 0113 4800114810 129 87 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0113 4800114810 244 95 665,00

Организация подготовки граждан для 
муниципальной службы на договорной 
основе

010 0113 4800114830 48 000,00

Иные выплаты населению 010 0113 4800114830 360 48 000,00

Муниципальная программа «Развитие 
гражданского общества в городском 
округе «Город Хабаровск» на 2021—
2025 годы»

010 0113 5200000000 47 054 397,00

Основное мероприятие «Взаимодей-
ствие с социально ориентированными 
некоммерческими организациями»

010 0113 5200100000 4 931 367,00

Мероприятия по поддержке социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций

010 0113 5200115620 4 931 367,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0113 5200115620 244 1 431 367,00

Субсидии (гранты в форме субсидий), не 
подлежащие казначейскому сопрово-
ждению

010 0113 5200115620 633 3 500 000,00

Основное мероприятие «Информацион-
ная деятельность»

010 0113 5200200000 31 485 830,00

Мероприятия по информационному 
обслуживанию администрации города, 
Контрольно-счетной палаты

010 0113 5200215920 26 305 830,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0113 5200215920 244 26 305 830,00

Мероприятия по освещению деятель-
ности Хабаровской городской думы 
в средствах массовой информации

010 0113 5200215930 5 050 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0113 5200215930 244 5 050 000,00

Мероприятия по изготовлению печатной 
продукции для освещения деятельности 
администрации города, Контрольно-
счетной палаты

010 0113 5200215940 130 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0113 5200215940 244 130 000,00

Основное мероприятие «Взаимодей-
ствие с территориальным общественным 
самоуправлением»

010 0113 5200300000 10 000 000,00

Организация и проведение конкурса со-
циально значимых инициатив (проектов) 
среди ТОС

010 0113 5200322010 10 000 000,00

Субсидии (гранты в форме субсидий), не 
подлежащие казначейскому сопрово-
ждению

010 0113 5200322010 633 10 000 000,00

Подпрограмма «Укрепление межна-
циональных отношений в городском 
округе «Город Хабаровск» и этно-
культурное развитие его жителей» на 
2021—2025 годы»

010 0113 5210000000 637 200,00

Организационные, информационные 
и профилактические мероприятия в сфе-
ре межнациональных отношений

010 0113 5210015650 637 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0113 5210015650 244 637 200,00

Муниципальная программа «Стимули-
рование повышения эффективности 
деятельности садоводческих и огород-
нических некоммерческих товариществ 
на территории городского округа «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

010 0113 5300000000 630 160,00

Основное мероприятие «Предоставление 
субсидий садоводческим, огородниче-
ским некоммерческим товариществам 
на развитие инфраструктуры территорий 
ведения гражданами садоводства и ого-
родничества для собственных нужд»

010 0113 5300100000 630 160,00

Предоставление субсидий на воз-
мещение части затрат на инженерное 
обеспечение территорий садоводче-
ских, огороднических некоммерческих 
товариществ

010 0113 5300115860 405 000,00

Субсидии на возмещение недополу-
ченных доходов и (или) возмещение 
фактически понесенных затрат

010 0113 5300115860 631 405 000,00

Предоставление субсидий на возме-
щение части затрат на технологическое 
присоединение к расположенным за 
пределами территории садоводче-
ских, огороднических некоммерческих 
товариществ линиям электроснабжения, 
водоснабжения и водоотведения

010 0113 5300115870 112 580,00

Субсидии на возмещение недополу-
ченных доходов и (или) возмещение 
фактически понесенных затрат

010 0113 5300115870 631 112 580,00

Предоставление субсидий на возме-
щение части затрат на благоустройство 
земельных участков общего назначения 
в границах садоводческих, огородниче-
ских некоммерческих товариществ

010 0113 5300115880 112 580,00

Субсидии на возмещение недополу-
ченных доходов и (или) возмещение 
фактически понесенных затрат

010 0113 5300115880 631 112 580,00

Муниципальная программа «Доступная 
среда в городском округе «Город Хаба-
ровск» на 2021—2025 годы»

010 0113 5400000000 502 736,00

Основное мероприятие «Выполнение 
комплекса подготовительных и ремонт-
ных работ по созданию доступной среды 
приоритетных муниципальных объектов 
инженерной, транспортной, социальной 
инфраструктуры»

010 0113 5400100000 266 540,00

Расходы, направленные на обеспече-
ние доступности объектов и услуг для 
инвалидов и других маломобильных 
групп населения

010 0113 5400115950 266 540,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0113 5400115950 244 266 540,00

Основное мероприятие «Организация 
и проведение информационно-про-
светительных, творческих и спортивных 
мероприятий, направленных на интегра-
цию инвалидов в общество, вовлечение 
их в социокультурную жизнь города, 
поддержку инициатив маломобильных 
граждан»

010 0113 5400200000 236 196,00



37ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г.  ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ

Создание ежемесячной тематической 
страницы в периодических печатных 
изданиях

010 0113 5400217030 236 196,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0113 5400217030 244 236 196,00

Непрограммные направления расходов 010 0113 9900000000 382 837 916,54

Прочие непрограммные расходы 010 0113 9930000000 382 837 916,54

Обеспечение деятельности муниципаль-
ного казенного учреждения «Автобаза 
администрации города Хабаровска»

010 0113 9930010340 114 779 100,00

Фонд оплаты труда учреждений 010 0113 9930010340 111 87 332 900,00

Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда

010 0113 9930010340 112 48 300,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

010 0113 9930010340 119 26 350 700,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

010 0113 9930010340 242 905 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0113 9930010340 244 142 200,00

Обеспечение деятельности муниципаль-
ного казенного учреждения «Управление 
материально-технического обеспечения 
административных зданий администра-
ции города»

010 0113 9930010350 107 278 801,00

Фонд оплаты труда учреждений 010 0113 9930010350 111 79 876 386,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

010 0113 9930010350 119 24 037 939,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

010 0113 9930010350 242 916 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0113 9930010350 244 2 313 176,00

Закупка энергетических ресурсов 010 0113 9930010350 247 134 900,00

Обеспечение деятельности муни-
ципального казенного учреждения 
«Хабаровский городской центр хранения 
документов»

010 0113 9930010360 34 725 856,00

Фонд оплаты труда учреждений 010 0113 9930010360 111 18 552 961,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

010 0113 9930010360 119 5 602 995,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

010 0113 9930010360 242 914 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0113 9930010360 244 8 596 700,00

Закупка энергетических ресурсов 010 0113 9930010360 247 886 800,00

Уплата налога на имущество организа-
ций и земельного налога

010 0113 9930010360 851 170 300,00

Уплата прочих налогов, сборов 010 0113 9930010360 852 1 700,00

Расходы на оплату членских взносов 
и организацию методической работы

010 0113 9930015980 4 688 755,00

Уплата иных платежей 010 0113 9930015980 853 4 038 505,00

Взносы в международные организации 010 0113 9930015980 862 650 250,00

Расходы на проведение конкурсов 010 0113 9930015990 406 923,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0113 9930015990 244 184 989,00

Премии и гранты 010 0113 9930015990 350 221 934,00

Проведение мероприятий в рамках 
празднования юбилейных дат, про-
фессиональных праздников и по итогам 
работы органов местного самоуправле-
ния по реализации вопросов местно-
го значения

010 0113 9930016020 1 769 732,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0113 9930016020 244 719 135,00

Премии и гранты 010 0113 9930016020 350 1 050 597,00

Расходы на исполнение судебных актов 
и мировых соглашений

010 0113 9930020070 8 089 161,38

Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений 
по возмещению причиненного вреда

010 0113 9930020070 831 8 089 161,38

Расходы по оплате административных 
штрафов, исполнительских сборов 
и иных штрафных санкций

010 0113 9930020080 6 098 072,21

Уплата иных платежей 010 0113 9930020080 853 6 098 072,21

Расходы на исполнение судебных актов 
и мировых соглашений, предусматрива-
ющих обращение взыскания на средства 
местного бюджета по денежным 
обязательствам его казенного учрежде-
ния-должника

010 0113 9930020090 1 236 753,95

Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений 
по возмещению причиненного вреда

010 0113 9930020090 831 1 236 753,95

Расходы на автотранспортное обе-
спечение функционирования органов 
местного самоуправления

010 0113 9930020340 50 435 500,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

010 0113 9930020340 242 756 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0113 9930020340 244 45 006 264,00

Закупка энергетических ресурсов 010 0113 9930020340 247 2 860 500,00

Уплата налога на имущество организа-
ций и земельного налога

010 0113 9930020340 851 786 036,00

Уплата прочих налогов, сборов 010 0113 9930020340 852 1 026 300,00

Расходы на материально-техническое 
обеспечение функционирования органов 
местного самоуправления

010 0113 9930020350 53 329 262,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0113 9930020350 244 29 272 062,00

Закупка энергетических ресурсов 010 0113 9930020350 247 20 079 100,00

Уплата налога на имущество организа-
ций и земельного налога

010 0113 9930020350 851 3 932 500,00

Уплата прочих налогов, сборов 010 0113 9930020350 852 45 600,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

010 0300 46 373 239,46

Органы юстиции 010 0304 46 283 167,46

Непрограммные направления расходов 010 0304 9900000000 46 283 167,46

Непрограммные расходы на содержание 
органов местного самоуправления

010 0304 9910000000 12 131 707,46

Прочие выплаты, связанные с реализа-
цией переданных полномочий

010 0304 9910020060 12 131 707,46

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

010 0304 9910020060 121 8 181 756,76

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

010 0304 9910020060 129 2 470 890,70

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0304 9910020060 244 1 479 060,00

Непрограммные расходы на исполнение 
переданных полномочий

010 0304 9920000000 34 151 460,00

Исполнение государственных полно-
мочий в части обеспечения равных 
условий оплаты труда и иных социальных 
гарантий, установленных нормативными 
правовыми актами Хабаровского края, 
выполняющими функции по осуществле-
нию полномочий Российской Федерации 
по государственной регистрации актов 
гражданского состояния, за счет средств 
субвенций краевого бюджета

010 0304 992000П370 1 382 410,00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

010 0304 992000П370 121 1 061 760,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

010 0304 992000П370 129 320 650,00

Исполнение государственных полномо-
чий в части государственной регистра-
ции актов гражданского состояния

010 0304 9920059300 32 769 050,00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

010 0304 9920059300 121 20 587 500,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

010 0304 9920059300 129 6 217 440,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

010 0304 9920059300 242 1 439 300,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0304 9920059300 244 2 629 810,00

Закупка энергетических ресурсов 010 0304 9920059300 247 1 875 000,00

Уплата прочих налогов, сборов 010 0304 9920059300 852 20 000,00

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

010 0310 90 072,00

Муниципальная программа «Защита на-
селения и территории городского окру-
га «Город Хабаровск» от чрезвычайных 
ситуаций на 2021—2025 годы»

010 0310 4400000000 90 072,00

Основное мероприятие «Обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности»

010 0310 4400700000 90 072,00

Мероприятия по обеспечению первичных 
мер пожарной безопасности

010 0310 4400714090 90 072,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0310 4400714090 244 90 072,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 010 0400 17 298 633,25

Прикладные научные исследования в об-
ласти национальной экономики

010 0411 6 517 700,00

Муниципальная программа «Повышение 
инвестиционной привлекательности 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

010 0411 3200000000 6 517 700,00

Основное мероприятие «Формирование 
инвестиционного имиджа»

010 0411 3200100000 6 517 700,00

Субсидии некоммерческим организа-
циям (предоставление субсидии авто-
номной некоммерческой организации 
«Муниципальное агентство стратегиче-
ского планирования»)

010 0411 3200110034 6 517 700,00

Субсидии (гранты в форме субсидий), не 
подлежащие казначейскому сопрово-
ждению

010 0411 3200110034 633 6 517 700,00

Другие вопросы в области национальной 
экономики

010 0412 10 780 933,25

Муниципальная программа «Развитие 
малого и среднего предпринимательства 
в городском округе «Город Хабаровск» 
на 2019—2025 годы»

010 0412 3300000000 10 472 933,25

Основное мероприятие «Стимулирова-
ние спроса на продукцию и услуги малых 
и средних предприятий»

010 0412 3300200000 210 000,00

Организация и проведение конкур-
сов и других мероприятий в целях 
стимулирования спроса на продукцию 
и услуги малых и средних предприятий

010 0412 3300217620 210 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0412 3300217620 244 210 000,00

Основное мероприятие «Обеспечение 
доступности финансовых ресурсов для 
малых и средних предприятий, самоза-
нятых (физических лиц)»

010 0412 3300300000 6 403 252,25



38 ПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г. ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
Предоставление субсидий на возме-
щение части затрат субъектам малого 
и среднего предпринимательства 
и некоммерческим организациям для 
осуществления деятельности

010 0412 3300317630 6 403 252,25

Субсидии на возмещение недополу-
ченных доходов и (или) возмещение 
фактически понесенных затрат в связи 
с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

010 0412 3300317630 811 6 403 252,25

Основное мероприятие «Создание усло-
вий для повышения производительности 
труда на малых и средних предприятиях»

010 0412 3300400000 200 000,00

Предоставление субсидий субъектам 
малого и среднего предприниматель-
ства, организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки СМСП, в це-
лях создания условий для повышения 
производительности труда

010 0412 3300417640 200 000,00

Субсидии (гранты в форме субсидий), не 
подлежащие казначейскому сопрово-
ждению

010 0412 3300417640 633 100 000,00

Субсидии (гранты в форме субсидий) на 
финансовое обеспечение затрат в связи 
с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому сопрово-
ждению

010 0412 3300417640 813 100 000,00

Основное мероприятие «Укрепление 
кадрового и предпринимательского по-
тенциала»

010 0412 3300600000 459 681,00

Организация и проведение конкурсов 
и других мероприятий для укрепления 
кадрового и предпринимательского по-
тенциала

010 0412 3300617660 459 681,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0412 3300617660 244 304 512,00

Премии и гранты 010 0412 3300617660 350 155 169,00

Основное мероприятие «Социальное 
предпринимательство»

010 0412 3300700000 3 200 000,00

Предоставление субсидий субъектам ма-
лого и среднего предпринимательства, 
осуществляющим деятельность в сфере 
социального предпринимательства

010 0412 3300717670 3 200 000,00

Субсидии на возмещение недополу-
ченных доходов и (или) возмещение 
фактически понесенных затрат в связи 
с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

010 0412 3300717670 811 3 200 000,00

Муниципальная программа «Поддержка 
субъектов деятельности в сфере про-
мышленности городского округа «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

010 0412 5500000000 308 000,00

Основное мероприятие «Информа-
ционно-консультационная поддержка 
субъектов деятельности в сфере про-
мышленности»

010 0412 5500100000 308 000,00

Издание и ведение каталогов, организа-
ция и проведение городских конкурсов

010 0412 5500117110 308 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0412 5500117110 244 166 300,00

Премии и гранты 010 0412 5500117110 350 141 700,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО

010 0500 10 930 195,27

Жилищное хозяйство 010 0501 10 059 987,97

Муниципальная программа «Повышение 
качества жилищно-коммунального хо-
зяйства городского округа «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

010 0501 3500000000 1 748 263,50

Основное мероприятие «Ремонт 
многоквартирных домов, муниципальных 
жилых помещений и содержание жилищ-
ного фонда»

010 0501 3500100000 1 748 263,50

Проведение работ по обследованию 
муниципального жилищного фонда, фор-
мированию статистической отчетности 
и оказанию услуг по расчетно-информа-
ционному обслуживанию нанимателей 
муниципальных жилых помещений

010 0501 3500111750 1 433 263,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0501 3500111750 244 1 433 263,50

Упорядочение документов постоянно-
го хранения по приватизации жилых 
помещений

010 0501 3500111770 315 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0501 3500111770 244 315 000,00

Непрограммные направления расходов 010 0501 9900000000 8 311 724,47

Прочие непрограммные расходы 010 0501 9930000000 8 311 724,47

Расходы на исполнение судебных актов 
и мировых соглашений

010 0501 9930020070 7 134 634,56

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0501 9930020070 244 7 134 634,56

Расходы на исполнение судебных актов 
и мировых соглашений, предусматрива-
ющих обращение взыскания на средства 
местного бюджета по денежным 
обязательствам его казенного учрежде-
ния-должника

010 0501 9930020090 1 177 089,91

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0501 9930020090 244 1 177 089,91

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

010 0505 870 207,30

Муниципальная программа «Повышение 
качества жилищно-коммунального хо-
зяйства городского округа «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

010 0505 3500000000 870 207,30

Основное мероприятие «Развитие объ-
единений собственников помещений 
и осуществления эффективного управ-
ления в МКД»

010 0505 3500300000 870 207,30

Проведение смотров-конкурсов 010 0505 3500311760 870 207,30

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0505 3500311760 244 2 207,30

Премии и гранты 010 0505 3500311760 350 868 000,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 010 0600 2 072 250,00

Другие вопросы в области охраны окру-
жающей среды

010 0605 2 072 250,00

Муниципальная программа «Улучшение 
экологического состояния город-
ского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

010 0605 5100000000 2 072 250,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по развитию природных комплексов 
города»

010 0605 5100400000 1 113 750,00

Мероприятия по охране, воспроиз-
водству и оценке зеленых насаждений 
города

010 0605 5100415430 1 113 750,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0605 5100415430 244 1 113 750,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по повышению уровня экологической 
культуры населения города»

010 0605 5100500000 958 500,00

Изготовление и размещение экологиче-
ской информации в средствах массовой 
информации, проведение городских 
олимпиад, конкурсов и мероприятий 
экологической направленности

010 0605 5100515440 958 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0605 5100515440 244 958 500,00

ОБРАЗОВАНИЕ 010 0700 2 004 150,00

Профессиональная подготовка, перепод-
готовка и повышение квалификации

010 0705 2 004 150,00

Муниципальная программа «Развитие 
муниципальной службы в городском 
округе «Город Хабаровск» на 2021—
2025 годы»

010 0705 4800000000 2 004 150,00

Основное мероприятие «Организация 
получения дополнительного профессио-
нального образования муниципальными 
служащими и проведение иных меропри-
ятий по профессиональному развитию 
муниципальных служащих»

010 0705 4800200000 2 004 150,00

Организация получения дополнитель-
ного профессионального образования 
муниципальными служащими

010 0705 4800214820 2 004 150,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0705 4800214820 244 2 004 150,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 010 0800 12 738 767,18

Культура 010 0801 3 391 080,00

Непрограммные направления расходов 010 0801 9900000000 3 391 080,00

Прочие непрограммные расходы 010 0801 9930000000 3 391 080,00

Прочие мероприятия в области культуры 010 0801 9930016030 3 391 080,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0801 9930016030 244 3 391 080,00

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

010 0804 9 347 687,18

Муниципальная программа «Расширение 
межмуниципальных и международных 
связей городского округа «Город Хаба-
ровск» на 2021—2025 годы»

010 0804 4300000000 9 347 687,18

Основное мероприятие «Развитие меж-
муниципальных и международных связей 
города Хабаровска с российскими и за-
рубежными городами»

010 0804 4300100000 3 789 017,18

Прием и направление официальных, 
культурных, детских и спортивных деле-
гаций в зарубежные города

010 0804 4300113920 3 789 017,18

Иные выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

010 0804 4300113920 122 52 524,67

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0804 4300113920 244 3 736 492,51

Основное мероприятие «Развитие 
внутреннего и въездного туризма в го-
родском округе «Город Хабаровск»

010 0804 4300500000 5 558 670,00

Продвижение туристского потенциала 
города Хабаровска на внутреннем 
и международном туристских рынках

010 0804 4300513950 2 784 670,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0804 4300513950 244 2 784 670,00

Развитие международного сотрудниче-
ства в сфере туризма

010 0804 4300513960 2 774 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0804 4300513960 244 2 774 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 010 1000 30 006 520,00

Охрана семьи и детства 010 1004 30 006 520,00

Муниципальная программа «Молодежь 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

010 1004 4500000000 30 000 000,00

Подпрограмма «Жилье для молодых 
семей до 2025 года»

010 1004 4510000000 30 000 000,00

Предоставление молодым семьям со-
циальных выплат на приобретение или 
строительство жилья

010 1004 4510014210 28 650 000,00

Субсидии гражданам на приобретение 
жилья

010 1004 4510014210 322 28 650 000,00

Предоставление молодым семьям со-
циальных выплат на приобретение или 
строительство жилья, при рождении 
(усыновлении) ребенка

010 1004 4510014250 1 350 000,00

Субсидии гражданам на приобретение 
жилья

010 1004 4510014250 322 1 350 000,00

Непрограммные направления расходов 010 1004 9900000000 6 520,00

Непрограммные расходы на содержание 
органов местного самоуправления

010 1004 9910000000 3 800,00

Обеспечение функций органов местно-
го самоуправления

010 1004 9910020050 3 800,00

Иные выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

010 1004 9910020050 122 3 800,00



39ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г.  ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ

Непрограммные расходы на исполнение 
переданных полномочий

010 1004 9920000000 2 000,00

Исполнение государственных полномо-
чий в части государственной регистра-
ции актов гражданского состояния

010 1004 9920059300 2 000,00

Иные выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

010 1004 9920059300 122 2 000,00

Прочие непрограммные расходы 010 1004 9930000000 720,00

Обеспечение деятельности муниципаль-
ного казенного учреждения «Автобаза 
администрации города Хабаровска»

010 1004 9930010340 720,00

Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда

010 1004 9930010340 112 720,00

2
ДЕПАРТАМЕНТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ-
СТВЕННОСТИ

011 549 478 540,79

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 011 0100 461 068 058,65

Другие общегосударственные вопросы 011 0113 461 068 058,65

Муниципальная программа «Энергосбе-
режение и повышение энергетической 
эффективности в городском округе «Го-
род Хабаровск» на 2021—2025 годы»

011 0113 3900000000 2 000 000,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности»

011 0113 3900100000 2 000 000,00

Выявление бесхозяйных объектов не-
движимого имущества

011 0113 3900119300 2 000 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 0113 3900119300 244 2 000 000,00

Муниципальная программа «Управле-
ние муниципальной собственностью 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

011 0113 4900000000 455 237 471,81

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности департамента муниципаль-
ной собственности»

011 0113 4900100000 137 799 000,00

Обеспечение функций органов местно-
го самоуправления

011 0113 4900120050 137 799 000,00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

011 0113 4900120050 121 103 072 000,00

Иные выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

011 0113 4900120050 122 180 200,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

011 0113 4900120050 129 31 128 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

011 0113 4900120050 242 1 000 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 0113 4900120050 244 2 418 800,00

Основное мероприятие «Совершен-
ствование деятельности по владению, 
пользованию и распоряжению имуще-
ством, находящимся в муниципальной 
собственности городского округа»

011 0113 4900200000 102 885 488,00

Обеспечение деятельности муниципаль-
ного казенного учреждения «Сервис»

011 0113 4900210290 100 631 488,00

Фонд оплаты труда учреждений 011 0113 4900210290 111 75 900 813,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

011 0113 4900210290 119 22 922 045,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

011 0113 4900210290 242 411 945,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 0113 4900210290 244 977 919,00

Закупка энергетических ресурсов 011 0113 4900210290 247 349 114,00

Уплата налога на имущество организа-
ций и земельного налога

011 0113 4900210290 851 62 179,00

Уплата прочих налогов, сборов 011 0113 4900210290 852 7 473,00

Приватизация муниципального иму-
щества и проведение предпродажной 
подготовки объектов приватизации

011 0113 4900214920 1 000 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 0113 4900214920 244 1 000 000,00

Мероприятия по приобретению, учету, 
управлению и распоряжению имуще-
ством, составляющим муниципальную 
казну городского округа

011 0113 4900214930 555 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 0113 4900214930 244 555 500,00

Мероприятия по оценке рыночной 
стоимости арендной платы в целях за-
ключения договоров аренды

011 0113 4900214940 240 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 0113 4900214940 244 240 000,00

Проведение технической инвентариза-
ции и паспортизации объектов недвижи-
мости городского округа

011 0113 4900214950 400 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 0113 4900214950 244 400 000,00

Нотариальное оформление документов 011 0113 4900215010 27 540,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 0113 4900215010 244 27 540,00

Мероприятия по защите нарушенных или 
оспариваемых прав и законных интере-
сов городского округа

011 0113 4900215020 30 960,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 0113 4900215020 244 30 960,00

Основное мероприятие «Обеспечение 
полноты учета, сохранности и мони-
торинга использования муниципаль-
ного имущества в сфере социальной 
рекламы»

011 0113 4900400000 5 701 363,00

Изготовление и размещение социаль-
ной рекламы, демонтаж рекламных 
конструкций в случаях, предусмотренных 
законодательством

011 0113 4900415080 5 701 363,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 0113 4900415080 244 5 701 363,00

Основное мероприятие «Участие 
в реализации федерального проекта 
«Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания жилищно-
го фонда»

011 0113 490F300000 208 851 620,81

Обеспечение мероприятий по пере-
селению граждан из аварийного жилищ-
ного фонда, признанного таковым до 
01 января 2017 года, за счет средств, 
поступивших от государственной 
корпорации — Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммуналь-
ного хозяйства

011 0113 490F367483 196 320 520,00

Бюджетные инвестиции на приобрете-
ние объектов недвижимого имущества 
в государственную (муниципальную) 
собственность

011 0113 490F367483 412 196 320 520,00

Обеспечение мероприятий по пере-
селению граждан из аварийного жилищ-
ного фонда, признанного таковым до 
01 января 2017 года, за счет средств 
краевого бюджета в рамках государ-
ственной программы Хабаровского края 
«Повышение качества жилищно-ком-
мунального обслуживания населения 
Хабаровского края»

011 0113 490F367484 2 088 520,00

Бюджетные инвестиции на приобрете-
ние объектов недвижимого имущества 
в государственную (муниципальную) 
собственность

011 0113 490F367484 412 2 088 520,00

Обеспечение мероприятий по пере-
селению граждан из аварийного жилищ-
ного фонда

011 0113 490F36748S 10 442 580,81

Бюджетные инвестиции на приобрете-
ние объектов недвижимого имущества 
в государственную (муниципальную) 
собственность

011 0113 490F36748S 412 10 442 580,81

Муниципальная программа «Развитие 
гражданского общества в городском 
округе «Город Хабаровск» на 2021—
2025 годы»

011 0113 5200000000 366 855,00

Основное мероприятие «Информацион-
ная деятельность»

011 0113 5200200000 325 180,00

Проведение социологических иссле-
дований, изготовление и размещение 
социальной рекламы

011 0113 5200215630 87 780,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 0113 5200215630 244 87 780,00

Расходы по информационному обслу-
живанию органов местного самоуправ-
ления

011 0113 5200215640 237 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 0113 5200215640 244 237 400,00

Подпрограмма «Укрепление межна-
циональных отношений в городском 
округе «Город Хабаровск» и этно-
культурное развитие его жителей» на 
2021—2025 годы»

011 0113 5210000000 41 675,00

Организационные, информационные 
и профилактические мероприятия в сфе-
ре межнациональных отношений

011 0113 5210015650 41 675,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 0113 5210015650 244 41 675,00

Непрограммные направления расходов 011 0113 9900000000 3 463 731,84

Прочие непрограммные расходы 011 0113 9930000000 3 463 731,84

Расходы на исполнение судебных актов 
и мировых соглашений

011 0113 9930020070 3 423 794,35

Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений 
по возмещению причиненного вреда

011 0113 9930020070 831 3 423 794,35

Расходы на исполнение судебных актов 
и мировых соглашений, предусматрива-
ющих обращение взыскания на средства 
местного бюджета по денежным 
обязательствам его казенного учрежде-
ния-должника

011 0113 9930020090 39 937,49

Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений 
по возмещению причиненного вреда

011 0113 9930020090 831 39 937,49

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 011 0400 3 617 570,00

Другие вопросы в области национальной 
экономики

011 0412 3 617 570,00

Муниципальная программа «Управле-
ние муниципальной собственностью 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

011 0412 4900000000 3 617 570,00

Основное мероприятие «Совершенство-
вание использования земельного фонда 
на территории города»

011 0412 4900300000 3 617 570,00

Мероприятия по землеустройству и зем-
лепользованию

011 0412 4900315070 2 000 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 0412 4900315070 244 2 000 000,00

Выполнение комплексных кадастровых 
работ на территории города

011 0412 4900315090 1 617 570,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 0412 4900315090 244 1 617 570,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 011 1000 1 920,00

Охрана семьи и детства 011 1004 1 920,00

Муниципальная программа «Управле-
ние муниципальной собственностью 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

011 1004 4900000000 1 920,00

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности департамента муниципаль-
ной собственности»

011 1004 4900100000 1 920,00

Обеспечение функций органов местно-
го самоуправления

011 1004 4900120050 1 920,00



40 ПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г. ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
Иные выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

011 1004 4900120050 122 1 920,00

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 011 1200 84 790 992,14

Периодическая печать и издательства 011 1202 33 380 932,00

Муниципальная программа «Улучшение 
экологического состояния город-
ского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

011 1202 5100000000 135 000,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по повышению уровня экологической 
культуры населения города»

011 1202 5100500000 135 000,00

Изготовление и размещение экологиче-
ской информации в средствах массовой 
информации, проведение городских 
олимпиад, конкурсов и мероприятий 
экологической направленности

011 1202 5100515440 135 000,00

Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

011 1202 5100515440 621 135 000,00

Муниципальная программа «Развитие 
гражданского общества в городском 
округе «Город Хабаровск» на 2021—
2025 годы»

011 1202 5200000000 33 245 932,00

Основное мероприятие «Информацион-
ная деятельность»

011 1202 5200200000 33 245 932,00

Обеспечение деятельности муници-
пального автономного учреждения 
«Хабаровские вести»

011 1202 5200210310 33 245 932,00

Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

011 1202 5200210310 621 27 403 932,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

011 1202 5200210310 622 5 842 000,00

Другие вопросы в области средств 
массовой информации

011 1204 51 410 060,14

Муниципальная программа «Развитие 
гражданского общества в городском 
округе «Город Хабаровск» на 2021—
2025 годы»

011 1204 5200000000 51 410 060,14

Основное мероприятие «Информацион-
ная деятельность»

011 1204 5200200000 51 410 060,14

Обеспечение деятельности муници-
пального автономного учреждения 
«Хабаровские вести»

011 1204 5200210310 8 852 288,00

Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

011 1204 5200210310 621 8 852 288,00

Обеспечение деятельности муниципаль-
ного бюджетного учреждения «Инфор-
мационно-просветительский центр 
«Хабаровская студия телевидения»

011 1204 5200210320 42 557 772,14

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

011 1204 5200210320 611 42 557 772,14

3 ФИНАНСОВЫЙ ДЕПАРТАМЕНТ 012 261 481 020,09

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 012 0100 185 482 884,09

Резервные фонды 012 0111 30 000 000,00

Непрограммные направления расходов 012 0111 9900000000 30 000 000,00

Прочие непрограммные расходы 012 0111 9930000000 30 000 000,00

Резервные фонды 012 0111 9930016000 30 000 000,00

Резервные средства 012 0111 9930016000 870 30 000 000,00

Другие общегосударственные вопросы 012 0113 155 482 884,09

Муниципальная программа «Управление 
муниципальными финансами город-
ского округа «Город Хабаровск» на 
2014—2024 годы»

012 0113 1700000000 153 667 989,39

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации муниципальной программы 
«Управление муниципальными финанса-
ми городского округа «Город Хабаровск» 
на 2014—2024 годы»

012 0113 1700200000 151 563 239,39

Уплата членских взносов в НП «Союз 
финансистов России»

012 0113 1700214630 45 000,00

Уплата иных платежей 012 0113 1700214630 853 45 000,00

Обеспечение функций органов местно-
го самоуправления

012 0113 1700220050 151 518 239,39

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

012 0113 1700220050 121 113 774 250,48

Иные выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

012 0113 1700220050 122 231 168,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

012 0113 1700220050 129 34 293 168,91

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

012 0113 1700220050 242 528 602,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 012 0113 1700220050 244 2 640 050,00

Закупка энергетических ресурсов 012 0113 1700220050 247 50 000,00

Уплата налога на имущество организа-
ций и земельного налога

012 0113 1700220050 851 1 000,00

Подпрограмма «Повышение эффектив-
ности управления муниципальными 
финансами городского округа «Город 
Хабаровск» на 2015—2024 годы»

012 0113 1710000000 2 104 750,00

Обеспечение реализации мероприятий 
подпрограммы «Повышение эффектив-
ности управления муниципальными 
финансами городского округа «Город 
Хабаровск» на 2015—2024 годы»

012 0113 1710014610 2 104 750,00

Иные выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

012 0113 1710014610 122 2 034 750,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 012 0113 1710014610 244 70 000,00

Непрограммные направления расходов 012 0113 9900000000 1 814 894,70

Прочие непрограммные расходы 012 0113 9930000000 1 814 894,70

Расходы на исполнение судебных актов 
и мировых соглашений

012 0113 9930020070 1 814 894,70

Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений 
по возмещению причиненного вреда

012 0113 9930020070 831 1 814 894,70

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА

012 1300 75 998 136,00

Обслуживание государственного (муни-
ципального) внутреннего долга

012 1301 75 998 136,00

Муниципальная программа «Управление 
муниципальными финансами город-
ского округа «Город Хабаровск» на 
2014—2024 годы»

012 1301 1700000000 75 998 136,00

Основное мероприятие «Эффективное 
управление муниципальным долгом»

012 1301 1700100000 75 998 136,00

Процентные платежи по муниципальному 
долгу городского округа «Город Хаба-
ровск», связанному с использованием 
кредитов, предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской 
Федерации

012 1301 1700114620 75 537 862,00

Обслуживание муниципального долга 012 1301 1700114620 730 75 537 862,00

Процентные платежи по муниципаль-
ному долгу городского округа «Город 
Хабаровск», связанному с использовани-
ем бюджетных кредитов на пополнение 
остатков средств на счете местного бюд-
жета

012 1301 1700114650 460 274,00

Обслуживание муниципального долга 012 1301 1700114650 730 460 274,00

4
ДЕПАРТАМЕНТ АРХИТЕКТУРЫ, СТРОИ-
ТЕЛЬСТВА И ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ

013 852 201 052,76

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 013 0100 166 108 562,76

Другие общегосударственные вопросы 013 0113 166 108 562,76

Муниципальная программа «Развитие 
градостроительной деятельности и жи-
лищного строительства на территории 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

013 0113 4000000000 166 067 146,09

Основное мероприятие «Реализация гра-
достроительной политики на территории 
городского округа «Город Хабаровск»

013 0113 4000100000 129 086 205,24

Обеспечение функций органов местно-
го самоуправления

013 0113 4000120050 129 086 205,24

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

013 0113 4000120050 121 98 030 163,12

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

013 0113 4000120050 129 29 526 332,12

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

013 0113 4000120050 242 362 610,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 013 0113 4000120050 244 1 167 100,00

Основное мероприятие «Создание 
условий для развития жилищного строи-
тельства на территории городского окру-
га «Город Хабаровск»

013 0113 4000200000 36 980 940,85

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 
(муниципальное казенное учреждение 
«Служба заказчика по строительству 
и капитальному ремонту»)

013 0113 4000210370 36 980 940,85

Фонд оплаты труда учреждений 013 0113 4000210370 111 26 710 030,64

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

013 0113 4000210370 119 8 066 429,26

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

013 0113 4000210370 242 736 428,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 013 0113 4000210370 244 834 636,29

Закупка энергетических ресурсов 013 0113 4000210370 247 444 173,33

Уплата налога на имущество организа-
ций и земельного налога

013 0113 4000210370 851 46 613,33

Уплата прочих налогов, сборов 013 0113 4000210370 852 142 630,00

Непрограммные направления расходов 013 0113 9900000000 41 416,67

Прочие непрограммные расходы 013 0113 9930000000 41 416,67

Расходы на исполнение судебных актов 
и мировых соглашений

013 0113 9930020070 30 350,00

Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений 
по возмещению причиненного вреда

013 0113 9930020070 831 30 350,00

Расходы на исполнение судебных актов 
и мировых соглашений, предусматрива-
ющих обращение взыскания на средства 
местного бюджета по денежным 
обязательствам его казенного учрежде-
ния-должника

013 0113 9930020090 11 066,67



41ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г.  ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ

Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений 
по возмещению причиненного вреда

013 0113 9930020090 831 11 066,67

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 013 0400 54 384 960,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 013 0409 22 778 000,00

Муниципальная программа «Развитие 
городской улично-дорожной сети и бла-
гоустройства городского округа «Город 
Хабаровск» на 2021—2030 годы»

013 0409 4100000000 22 778 000,00

Основное мероприятие «Восстановление 
и расширение городской улично-дорож-
ной сети»

013 0409 4100200000 22 778 000,00

Капитальные вложения в объекты муни-
ципальной собственности, включенные 
в перечень адресных инвестиционных 
проектов

013 0409 4100210010 22 778 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

013 0409 4100210010 414 22 778 000,00

Другие вопросы в области национальной 
экономики

013 0412 31 606 960,00

Муниципальная программа «Развитие 
градостроительной деятельности и жи-
лищного строительства на территории 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

013 0412 4000000000 31 606 960,00

Основное мероприятие «Реализация гра-
достроительной политики на территории 
городского округа «Город Хабаровск»

013 0412 4000100000 31 606 960,00

Утверждение документов территориаль-
ного планирования и градостроительно-
го зонирования

013 0412 4000113010 10 480 095,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 013 0412 4000113010 244 10 480 095,00

Утверждение подготовленной на основе 
документов территориального планиро-
вания городских округов документации 
по планировке территории

013 0412 4000113030 1 000 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 013 0412 4000113030 244 1 000 000,00

Мероприятия по землеустройству и зем-
лепользованию

013 0412 4000113060 10 811 865,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

013 0412 4000113060 242 295 245,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 013 0412 4000113060 244 468 620,00

Уплата иных платежей 013 0412 4000113060 853 10 048 000,00

Создание цифрового ортофотоплана 
и трехмерной модели городского окру-
га «Город Хабаровск»

013 0412 4000113080 9 315 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 013 0412 4000113080 244 9 315 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО

013 0500 483 437 370,00

Жилищное хозяйство 013 0501 1 174 000,00

Муниципальная программа «Развитие 
градостроительной деятельности и жи-
лищного строительства на территории 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

013 0501 4000000000 1 174 000,00

Основное мероприятие «Создание 
условий для развития жилищного строи-
тельства на территории городского окру-
га «Город Хабаровск»

013 0501 4000200000 1 174 000,00

Капитальные вложения в объекты муни-
ципальной собственности, включенные 
в перечень адресных инвестиционных 
проектов

013 0501 4000210010 1 174 000,00

Бюджетные инвестиции на приобрете-
ние объектов недвижимого имущества 
в государственную (муниципальную) 
собственность

013 0501 4000210010 412 1 174 000,00

Коммунальное хозяйство 013 0502 320 993 000,00

Муниципальная программа «Развитие 
инженерной инфраструктуры город-
ского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

013 0502 3600000000 320 993 000,00

Основное мероприятие «Строительство 
и модернизация муниципальных объ-
ектов электроснабжения»

013 0502 3600100000 88 231 000,00

Капитальные вложения в объекты муни-
ципальной собственности, включенные 
в перечень адресных инвестиционных 
проектов

013 0502 3600110010 88 231 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

013 0502 3600110010 414 88 231 000,00

Основное мероприятие «Газификация 
частных домовладений»

013 0502 3600200000 21 633 000,00

Капитальные вложения в объекты муни-
ципальной собственности, включенные 
в перечень адресных инвестиционных 
проектов

013 0502 3600210010 21 633 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

013 0502 3600210010 414 21 633 000,00

Основное мероприятие «Строительство 
и капитальный ремонт сетей теплоснаб-
жения, водоснабжения и водоотведения 
населения и объектов жизнеобеспече-
ния»

013 0502 3600300000 162 235 000,00

Капитальные вложения в объекты муни-
ципальной собственности, включенные 
в перечень адресных инвестиционных 
проектов

013 0502 3600310010 88 000 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

013 0502 3600310010 414 88 000 000,00

Капитальные вложения в объекты муни-
ципальной собственности, включенные 
в перечень адресных инвестиционных 
проектов. Строительство объекта «Рас-
ширение и реконструкция канализации 
(2-я очередь)»

013 0502 3600310011 74 235 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

013 0502 3600310011 414 74 235 000,00

Основное мероприятие «Проектирование 
и строительство сетей водоснабжения 
в частном секторе с возможностью 
подключения частных домовладений 
к централизованному водоснабжению»

013 0502 3600400000 48 894 000,00

Капитальные вложения в объекты муни-
ципальной собственности, включенные 
в перечень адресных инвестиционных 
проектов

013 0502 3600410010 48 894 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

013 0502 3600410010 414 48 894 000,00

Благоустройство 013 0503 161 270 370,00

Муниципальная программа «Формиро-
вание современной городской среды на 
2018—2024 годы»

013 0503 2700000000 68 463 370,00

Основное мероприятие «Благо-
устройство дворовых и общественных 
территорий»

013 0503 2700200000 4 500 000,00

Благоустройство общественных и дворо-
вых территорий города

013 0503 2700217420 4 500 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 013 0503 2700217420 244 4 500 000,00

Основное мероприятие «Участие 
в реализации федерального проекта 
«Формирование комфортной городской 
среды»

013 0503 270F200000 63 963 370,00

Реализация программ формирования со-
временной городской среды

013 0503 270F25555А 63 963 370,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 013 0503 270F25555А 244 63 963 370,00

Муниципальная программа «Повышение 
качества жилищно-коммунального хо-
зяйства городского округа «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

013 0503 3500000000 23 000 000,00

Основное мероприятие «Содержание 
мест захоронения и организация оказа-
ния ритуальных услуг»

013 0503 3500400000 23 000 000,00

Капитальные вложения в объекты муни-
ципальной собственности, включенные 
в перечень адресных инвестиционных 
проектов

013 0503 3500410010 23 000 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

013 0503 3500410010 414 23 000 000,00

Муниципальная программа «Развитие 
городской улично-дорожной сети и бла-
гоустройства городского округа «Город 
Хабаровск» на 2021—2030 годы»

013 0503 4100000000 69 807 000,00

Основное мероприятие «Восстановление 
и расширение городской улично-дорож-
ной сети»

013 0503 4100200000 69 807 000,00

Капитальные вложения в объекты муни-
ципальной собственности, включенные 
в перечень адресных инвестиционных 
проектов

013 0503 4100210010 69 807 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

013 0503 4100210010 414 69 807 000,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 013 0600 1 548 000,00

Другие вопросы в области охраны окру-
жающей среды

013 0605 1 548 000,00

Муниципальная программа «Улучшение 
экологического состояния город-
ского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

013 0605 5100000000 1 548 000,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по развитию природных комплексов 
города»

013 0605 5100400000 1 548 000,00

Капитальные вложения в объекты муни-
ципальной собственности, включенные 
в перечень адресных инвестиционных 
проектов

013 0605 5100410010 1 548 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

013 0605 5100410010 414 1 548 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 013 0700 145 420 000,00

Дошкольное образование 013 0701 145 420 000,00

Муниципальная программа «Обеспече-
ние качественного и общедоступного об-
разования в городском округе «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

013 0701 3400000000 145 420 000,00

Основное мероприятие «Развитие мате-
риально-технической базы муниципаль-
ных образовательных учреждений»

013 0701 3400100000 145 420 000,00

Капитальные вложения в объекты муни-
ципальной собственности, включенные 
в перечень адресных инвестиционных 
проектов

013 0701 3400110010 145 420 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

013 0701 3400110010 414 145 420 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 013 0800 1 300 000,00

Культура 013 0801 1 300 000,00

Муниципальная программа «Развитие 
культуры в городском округе «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

013 0801 3700000000 1 300 000,00



42 ПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г. ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
Основное мероприятие «Развитие систе-
мы культурно-массовых мероприятий на 
жилмассивах города»

013 0801 3700500000 1 300 000,00

Культурно-массовые мероприятия для 
жителей города

013 0801 3700512230 1 300 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 013 0801 3700512230 244 300 000,00

Премии и гранты 013 0801 3700512230 350 1 000 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 013 1000 2 160,00

Охрана семьи и детства 013 1004 2 160,00

Муниципальная программа «Развитие 
градостроительной деятельности и жи-
лищного строительства на территории 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

013 1004 4000000000 2 160,00

Основное мероприятие «Реализация гра-
достроительной политики на территории 
городского округа «Город Хабаровск»

013 1004 4000100000 2 160,00

Обеспечение функций органов местно-
го самоуправления

013 1004 4000120050 2 160,00

Иные выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

013 1004 4000120050 122 2 160,00

5
УПРАВЛЕНИЕ ДОРОГ И ВНЕШНЕГО 
БЛАГОУСТРОЙСТВА

014 1 926 404 783,62

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 014 0100 51 746 433,33

Другие общегосударственные вопросы 014 0113 51 746 433,33

Муниципальная программа «Развитие 
городской улично-дорожной сети и бла-
гоустройства городского округа «Город 
Хабаровск» на 2021—2030 годы»

014 0113 4100000000 49 383 297,28

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности структурных подразделе-
ний администрации города: управления 
дорог и внешнего благоустройства 
и управления административно-техниче-
ского контроля»

014 0113 4100600000 49 383 297,28

Обеспечение функций органов местно-
го самоуправления

014 0113 4100620050 49 383 297,28

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

014 0113 4100620050 121 37 193 440,56

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

014 0113 4100620050 129 11 167 045,66

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

014 0113 4100620050 242 581 806,34

Прочая закупка товаров, работ и услуг 014 0113 4100620050 244 441 004,72

Муниципальная программа «Инфор-
матизация городского округа «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

014 0113 5000000000 135 000,00

Основное мероприятие «Обеспечение 
информационной безопасности ОМСУ»

014 0113 5000600000 135 000,00

Мероприятия по обеспечению ин-
формационной безопасности органов 
местного самоуправления

014 0113 5000620300 135 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

014 0113 5000620300 242 135 000,00

Непрограммные направления расходов 014 0113 9900000000 2 228 136,05

Прочие непрограммные расходы 014 0113 9930000000 2 228 136,05

Расходы на исполнение судебных актов 
и мировых соглашений

014 0113 9930020070 1 615 037,64

Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений 
по возмещению причиненного вреда

014 0113 9930020070 831 1 615 037,64

Расходы по оплате административных 
штрафов, исполнительских сборов 
и иных штрафных санкций

014 0113 9930020080 542 654,83

Уплата иных платежей 014 0113 9930020080 853 542 654,83

Расходы на исполнение судебных актов 
и мировых соглашений, предусматрива-
ющих обращение взыскания на средства 
местного бюджета по денежным 
обязательствам его казенного учрежде-
ния-должника

014 0113 9930020090 70 443,58

Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений 
по возмещению причиненного вреда

014 0113 9930020090 831 70 443,58

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 014 0400 1 640 032 070,74

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 014 0409 1 640 032 070,74

Муниципальная программа «Повышение 
качества транспортного обслуживания 
пассажиров на территории город-
ского округа «Город Хабаровск» на 
2018—2030 годы»

014 0409 2600000000 467 370,00

Основное мероприятие «Организация 
транспортного обслуживания»

014 0409 2600300000 467 370,00

Содержание конечных автобусных 
пунктов

014 0409 2600317350 467 370,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 014 0409 2600317350 244 467 370,00

Муниципальная программа «Развитие 
городской улично-дорожной сети и бла-
гоустройства городского округа «Город 
Хабаровск» на 2021—2030 годы»

014 0409 4100000000 1 627 004 048,93

Основное мероприятие «Содержание 
автомобильных дорог и объектов внеш-
него благоустройства»

014 0409 4100100000 427 007 598,93

Обеспечение деятельности (выполне-
ние работ) муниципальных учреждений 
(муниципальное бюджетное учреждение 
города Хабаровска «Север»)

014 0409 4100110410 86 003 728,93

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

014 0409 4100110410 611 86 003 728,93

Содержание автомобильных дорог 
и объектов внешнего благоустройства 
по районам города

014 0409 4100113310 117 461 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 014 0409 4100113310 244 117 461 000,00

Содержание автомобильных дорог 
и объектов внешнего благоустройства 
по районам города за счет муниципаль-
ного дорожного фонда

014 0409 4100113320 196 044 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 014 0409 4100113320 244 196 044 000,00

Приобретение специализированной 
техники и малых архитектурных форм

014 0409 4100113340 990 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 014 0409 4100113340 244 990 000,00

Субсидии на возмещение затрат 
по содержанию и текущему ремонту 
сетей ливневой канализации города 
Хабаровска

014 0409 4100113400 22 458 870,00

Субсидии на возмещение недополу-
ченных доходов и (или) возмещение 
фактически понесенных затрат в связи 
с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

014 0409 4100113400 811 22 458 870,00

Субсидии на возмещение затрат по со-
держанию и текущему ремонту подзем-
ных переходов города Хабаровска

014 0409 4100113410 4 050 000,00

Субсидии на возмещение недополу-
ченных доходов и (или) возмещение 
фактически понесенных затрат в связи 
с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

014 0409 4100113410 811 4 050 000,00

Основное мероприятие «Восстановление 
и расширение городской улично-дорож-
ной сети»

014 0409 4100200000 150 755 870,00

Капитальные вложения в объекты муни-
ципальной собственности, включенные 
в перечень адресных инвестиционных 
проектов

014 0409 4100210010 54 410 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

014 0409 4100210010 414 54 410 000,00

Реконструкция, капитальный ремонт 
и ремонт автомобильных дорог и объек-
тов внешнего благоустройства, включая 
проектные работы

014 0409 4100213350 50 841 250,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 014 0409 4100213350 244 50 841 250,00

Ремонт, реконструкция автомобильных 
дорог и объектов внешнего благоустрой-
ства за счет муниципального дорожно-
го фонда

014 0409 4100213520 37 160 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 014 0409 4100213520 244 37 160 000,00

Проектные работы на строительство, 
реконструкцию, капитальный ремонт 
объектов дорожного хозяйства, инвента-
ризация объектов

014 0409 4100213530 8 344 620,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 014 0409 4100213530 244 8 344 620,00

Основное мероприятие «Обеспечение 
безопасности дорожного движения»

014 0409 4100500000 90 017 050,00

Работы по организации безопасности 
дорожного движения

014 0409 4100513380 15 317 164,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 014 0409 4100513380 244 15 317 164,00

Работы по установке, ремонту, рекон-
струкции и строительству объектов 
инженерного обустройства дорог

014 0409 4100513390 9 550 863,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 014 0409 4100513390 244 9 550 863,00

Возмещение затрат по содержанию 
и ремонту технических средств обеспе-
чения дорожного движения

014 0409 4100513460 65 149 023,00

Субсидии на возмещение недополу-
ченных доходов и (или) возмещение 
фактически понесенных затрат в связи 
с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

014 0409 4100513460 811 65 149 023,00

Основное мероприятие «Участие в реа-
лизации федерального проекта «Регио-
нальная и местная дорожная сеть»

014 0409 410R100000 959 223 530,00

Мероприятия по капитальному ремонту 
и ремонту объектов дорожного хозяй-
ства, находящихся в муниципальной 
собственности

014 0409 410R15393Д 959 223 530,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 014 0409 410R15393Д 244 959 223 530,00

Муниципальная программа «Доступная 
среда в городском округе «Город Хаба-
ровск» на 2021—2025 годы»

014 0409 5400000000 4 972 651,81

Основное мероприятие «Выполнение 
комплекса подготовительных и ремонт-
ных работ по созданию доступной среды 
приоритетных муниципальных объектов 
инженерной, транспортной, социальной 
инфраструктуры»

014 0409 5400100000 4 972 651,81

Расходы, направленные на обеспече-
ние доступности объектов и услуг для 
инвалидов и других маломобильных 
групп населения

014 0409 5400115950 4 972 651,81

Прочая закупка товаров, работ и услуг 014 0409 5400115950 244 4 972 651,81

Муниципальная программа «Профи-
лактика правонарушений, терроризма 
и экстремизма, а также минимизация 
и (или) ликвидация последствий про-
явлений терроризма и экстремизма на 
территории городского округа «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

014 0409 5800000000 7 588 000,00



43ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г.  ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ

Основное мероприятие «Профилактика 
правонарушений на территории город-
ского округа «Город Хабаровск»

014 0409 5800100000 7 588 000,00

Поддержание работоспособности и раз-
витие технических средств обеспечения 
безопасности граждан в общественных 
местах

014 0409 58001SС930 7 588 000,00

Субсидии на возмещение недополу-
ченных доходов и (или) возмещение 
фактически понесенных затрат в связи 
с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

014 0409 58001SС930 811 7 588 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО

014 0500 234 626 279,55

Благоустройство 014 0503 234 626 279,55

Муниципальная программа «Повышение 
качества жилищно-коммунального хо-
зяйства городского округа «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

014 0503 3500000000 1 417 500,00

Основное мероприятие «Обеспечение 
жилищно-коммунальными, бытовыми 
и санитарно-эпидемиологическими 
услугами потребителей города»

014 0503 3500200000 1 417 500,00

Субсидии в целях возмещения части 
затрат на содержание стационарно-
го общественного туалета

014 0503 3500211710 1 417 500,00

Субсидии на возмещение недополу-
ченных доходов и (или) возмещение 
фактически понесенных затрат в связи 
с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

014 0503 3500211710 811 1 417 500,00

Муниципальная программа «Энергосбе-
режение и повышение энергетической 
эффективности в городском округе «Го-
род Хабаровск» на 2021—2025 годы»

014 0503 3900000000 243 000,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности»

014 0503 3900100000 243 000,00

Субсидия юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам на мероприятия 
по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности

014 0503 3900119220 243 000,00

Субсидии на возмещение недополу-
ченных доходов и (или) возмещение 
фактически понесенных затрат в связи 
с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

014 0503 3900119220 811 243 000,00

Муниципальная программа «Развитие 
городской улично-дорожной сети и бла-
гоустройства городского округа «Город 
Хабаровск» на 2021—2030 годы»

014 0503 4100000000 232 965 779,55

Основное мероприятие «Содержание 
автомобильных дорог и объектов внеш-
него благоустройства»

014 0503 4100100000 19 360 000,00

Содержание фонтанных комплексов 
города

014 0503 4100113330 19 360 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 014 0503 4100113330 244 910 000,00

Субсидии на возмещение недополу-
ченных доходов и (или) возмещение 
фактически понесенных затрат в связи 
с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

014 0503 4100113330 811 18 450 000,00

Основное мероприятие «Озеленение 
городской территории и развитие произ-
водственной базы МБУ «Горзеленстрой»

014 0503 4100300000 98 556 539,55

Обеспечение деятельности (выполне-
ние работ) муниципальных учреждений 
(муниципальное бюджетное учреждение 
«Горзеленстрой»)

014 0503 4100310270 98 556 539,55

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

014 0503 4100310270 611 94 310 773,74

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

014 0503 4100310270 612 4 245 765,81

Основное мероприятие «Организация 
городского освещения»

014 0503 4100400000 115 049 240,00

Субсидии на возмещение затрат по со-
держанию и текущему ремонту объектов 
наружного освещения

014 0503 4100413360 106 869 240,00

Субсидии на возмещение недополу-
ченных доходов и (или) возмещение 
фактически понесенных затрат в связи 
с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

014 0503 4100413360 811 106 869 240,00

Строительство и капитальный ремонт 
линий наружного освещения, ремонт 
фонтанных комплексов

014 0503 4100413370 8 180 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственно-
го (муниципального) имущества

014 0503 4100413370 243 7 290 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 014 0503 4100413370 244 890 000,00

6
УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ РАБОТЫ 
С НАСЕЛЕНИЕМ

015 301 538 104,10

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 015 0100 194 461 872,00

Другие общегосударственные вопросы 015 0113 194 461 872,00

Муниципальная программа «Развитие 
социальной работы с населением в го-
родском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

015 0113 4200000000 194 461 872,00

Основное мероприятие «Организация 
работы общественных советов и взаимо-
действие с социально ориентированны-
ми некоммерческими организациями»

015 0113 4200400000 8 472 000,00

Субсидии некоммерческим организа-
циям

015 0113 4200410030 8 472 000,00

Субсидии (гранты в форме субсидий), не 
подлежащие казначейскому сопрово-
ждению

015 0113 4200410030 633 8 472 000,00

Основное мероприятие «Развитие дея-
тельности муниципальных учреждений 
отрасли «Социальная работа с населе-
нием»

015 0113 4200500000 165 259 900,00

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) учреждений в сфере социальной 
работы с населением

015 0113 4200510230 156 726 735,00

Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

015 0113 4200510230 621 135 677 535,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

015 0113 4200510230 622 21 049 200,00

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципального казенного учреж-
дения «Централизованная бухгалтерия 
отрасли «Социальная работа с населе-
нием»

015 0113 4200510240 8 533 165,00

Фонд оплаты труда учреждений 015 0113 4200510240 111 6 141 749,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

015 0113 4200510240 119 1 845 144,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

015 0113 4200510240 242 450 466,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 015 0113 4200510240 244 95 806,00

Основное мероприятие «Проведение 
прочих мероприятий»

015 0113 4200600000 20 729 972,00

Обеспечение функций органов местно-
го самоуправления

015 0113 4200620050 20 729 972,00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

015 0113 4200620050 121 15 862 781,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

015 0113 4200620050 129 4 708 233,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

015 0113 4200620050 242 90 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 015 0113 4200620050 244 68 558,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 015 0400 2 594 921,00

Общеэкономические вопросы 015 0401 2 594 921,00

Муниципальная программа «Развитие 
социальной работы с населением в го-
родском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

015 0401 4200000000 2 594 921,00

Основное мероприятие «Проведение 
прочих мероприятий»

015 0401 4200600000 2 594 921,00

Расходы на финансирование мероприя-
тий по организации общественных работ

015 0401 4200613650 2 594 921,00

Фонд оплаты труда учреждений 015 0401 4200613650 111 257 164,80

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

015 0401 4200613650 119 77 663,77

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

015 0401 4200613650 622 2 260 092,43

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 015 0800 17 293 064,10

Культура 015 0801 17 293 064,10

Муниципальная программа «Энергосбе-
режение и повышение энергетической 
эффективности в городском округе «Го-
род Хабаровск» на 2021—2025 годы»

015 0801 3900000000 801 702,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности»

015 0801 3900100000 801 702,00

Повышение тепловой защиты зданий 
учреждений

015 0801 3900119320 801 702,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

015 0801 3900119320 622 801 702,00

Муниципальная программа «Развитие 
социальной работы с населением в го-
родском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

015 0801 4200000000 15 294 462,10

Основное мероприятие «Мероприятия 
по оказанию адресной социальной 
помощи»

015 0801 4200100000 9 497 265,90

Меры дополнительной социальной под-
держки граждан

015 0801 4200113610 8 536 444,40

Прочая закупка товаров, работ и услуг 015 0801 4200113610 244 312 000,00

Пособия, компенсации и иные со-
циальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств

015 0801 4200113610 321 8 224 444,40

Мероприятия, направленные на под-
держку граждан пожилого возраста

015 0801 4200113620 960 821,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 015 0801 4200113620 244 960 821,50

Основное мероприятие «Проведение 
культурно-массовых мероприятий для 
жителей города»

015 0801 4200200000 3 891 403,00

Проведение торжественных и социокуль-
турных мероприятий

015 0801 4200213700 3 891 403,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

015 0801 4200213700 622 3 891 403,00

Основное мероприятие «Организация 
работы общественных советов и взаимо-
действие с социально ориентированны-
ми некоммерческими организациями»

015 0801 4200400000 1 394 593,20



44 ПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г. ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
Грантовая поддержка социально ориен-
тированных некоммерческих организа-
ций на оказание услуг семьям с детьми

015 0801 4200413870 1 394 593,20

Субсидии (гранты в форме субсидий), не 
подлежащие казначейскому сопрово-
ждению

015 0801 4200413870 633 1 394 593,20

Основное мероприятие «Развитие дея-
тельности муниципальных учреждений 
отрасли «Социальная работа с населе-
нием»

015 0801 4200500000 511 200,00

Внедрение новых моделей и технологий 
центров работы с населением

015 0801 4200520110 511 200,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

015 0801 4200520110 622 511 200,00

Муниципальная программа «Доступная 
среда в городском округе «Город Хаба-
ровск» на 2021—2025 годы»

015 0801 5400000000 1 196 900,00

Основное мероприятие «Выполнение 
комплекса подготовительных и ремонт-
ных работ по созданию доступной среды 
приоритетных муниципальных объектов 
инженерной, транспортной, социальной 
инфраструктуры»

015 0801 5400100000 1 007 100,00

Расходы, направленные на обеспече-
ние доступности объектов и услуг для 
инвалидов и других маломобильных 
групп населения

015 0801 5400115950 1 007 100,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

015 0801 5400115950 622 1 007 100,00

Основное мероприятие «Организация 
и проведение информационно-про-
светительных, творческих и спортивных 
мероприятий, направленных на интегра-
цию инвалидов в общество, вовлечение 
их в социокультурную жизнь города, 
поддержку инициатив маломобильных 
граждан»

015 0801 5400200000 189 800,00

Организация мероприятий по содей-
ствию в социальной интеграции и адап-
тации инвалидов в обществе

015 0801 5400217010 189 800,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

015 0801 5400217010 622 189 800,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 015 1000 87 188 247,00

Пенсионное обеспечение 015 1001 48 116 231,00

Муниципальная программа «Развитие 
социальной работы с населением в го-
родском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

015 1001 4200000000 48 116 231,00

Основное мероприятие «Проведение 
прочих мероприятий»

015 1001 4200600000 48 116 231,00

Ежемесячная денежная выплата спаса-
телям

015 1001 4200613660 704 121,00

Пособия, компенсации и иные со-
циальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств

015 1001 4200613660 321 704 121,00

Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих в отставке

015 1001 4200613690 47 412 110,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 015 1001 4200613690 244 379 000,00

Иные пенсии, социальные доплаты 
к пенсиям

015 1001 4200613690 312 47 033 110,00

Социальное обеспечение населения 015 1003 39 072 016,00

Муниципальная программа «Развитие 
социальной работы с населением в го-
родском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

015 1003 4200000000 39 072 016,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по оказанию адресной социальной 
помощи»

015 1003 4200100000 39 072 016,00

Материальная помощь на проезд в го-
родском общественном транспорте

015 1003 4200113710 30 240,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 015 1003 4200113710 244 240,00

Пособия, компенсации, меры социаль-
ной поддержки по публичным норматив-
ным обязательствам

015 1003 4200113710 313 30 000,00

Материальная помощь на проезд в го-
родском общественном транспорте для 
посещения учреждений дополнитель-
ного образования детей, учреждений 
культуры, спорта, социальной работы 
с населением

015 1003 4200113720 400 390,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 015 1003 4200113720 244 3 390,00

Пособия, компенсации, меры социаль-
ной поддержки по публичным норматив-
ным обязательствам

015 1003 4200113720 313 397 000,00

Ежемесячная денежная выплата для 
частичной компенсации расходов на 
оплату коммунальных услуг по горячему 
водоснабжению и (или) центральному 
отоплению

015 1003 4200113730 20 755 743,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 015 1003 4200113730 244 165 791,00

Пособия, компенсации, меры социаль-
ной поддержки по публичным норматив-
ным обязательствам

015 1003 4200113730 313 20 589 952,00

Ежемесячная денежная выплата на 
оплату жилищно-коммунальных услуг 
в размере 1 400 рублей в месяц

015 1003 4200113740 4 179 510,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 015 1003 4200113740 244 34 110,00

Пособия, компенсации, меры социаль-
ной поддержки по публичным норматив-
ным обязательствам

015 1003 4200113740 313 4 145 400,00

Ежемесячное пособие на питание 015 1003 4200113750 1 421 747,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 015 1003 4200113750 244 10 547,00

Пособия, компенсации, меры социаль-
ной поддержки по публичным норматив-
ным обязательствам

015 1003 4200113750 313 1 411 200,00

Ежемесячная денежная выплата на 
питание

015 1003 4200113760 894 140,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 015 1003 4200113760 244 7 740,00

Пособия, компенсации, меры социаль-
ной поддержки по публичным норматив-
ным обязательствам

015 1003 4200113760 313 886 400,00

Единовременная материальная помощь 015 1003 4200113770 670 320,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 015 1003 4200113770 244 5 320,00

Пособия, компенсации, меры социаль-
ной поддержки по публичным норматив-
ным обязательствам

015 1003 4200113770 313 665 000,00

Ежемесячная денежная выплата для 
уплаты родительской платы за присмотр 
и уход за детьми в муниципальных до-
школьных образовательных учреждениях 
городского округа «Город Хабаровск», 
реализующих основную общеобразо-
вательную программу дошкольного об-
разования

015 1003 4200113780 452 330,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 015 1003 4200113780 244 3 530,00

Пособия, компенсации, меры социаль-
ной поддержки по публичным норматив-
ным обязательствам

015 1003 4200113780 313 448 800,00

Единовременное пособие при рождении 
одновременно трех и более детей

015 1003 4200113790 504 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 015 1003 4200113790 244 4 000,00

Пособия, компенсации, меры социаль-
ной поддержки по публичным норматив-
ным обязательствам

015 1003 4200113790 313 500 000,00

Единовременная материальная помощь 
ко Дню города

015 1003 4200113810 3 605 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 015 1003 4200113810 244 45 000,00

Пособия, компенсации, меры социаль-
ной поддержки по публичным норматив-
ным обязательствам

015 1003 4200113810 313 3 560 000,00

Единовременная материальная помощь 
на ведение домохозяйства

015 1003 4200113820 357 840,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 015 1003 4200113820 244 2 840,00

Пособия, компенсации, меры социаль-
ной поддержки по публичным норматив-
ным обязательствам

015 1003 4200113820 313 355 000,00

Единовременная материальная помощь 
на замену электрической проводки

015 1003 4200113830 1 282 480,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 015 1003 4200113830 244 10 480,00

Пособия, компенсации, меры социаль-
ной поддержки по публичным норматив-
ным обязательствам

015 1003 4200113830 313 1 272 000,00

Единовременная материальная помощь 
на приобретение топлива

015 1003 4200113840 96 798,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 015 1003 4200113840 244 798,00

Пособия, компенсации, меры социаль-
ной поддержки по публичным норматив-
ным обязательствам

015 1003 4200113840 313 96 000,00

Адресная ежемесячная выплата 015 1003 4200113850 449 788,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 015 1003 4200113850 244 3 788,00

Пособия, компенсации, меры социаль-
ной поддержки по публичным норматив-
ным обязательствам

015 1003 4200113850 313 446 000,00

Единовременное пособие при рождении 
одновременно двух детей

015 1003 4200113880 2 520 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 015 1003 4200113880 244 20 000,00

Пособия, компенсации, меры социаль-
ной поддержки по публичным норматив-
ным обязательствам

015 1003 4200113880 313 2 500 000,00

Ежемесячная денежная выплата на 
оплату жилых помещений и коммуналь-
ных услуг

015 1003 4200113890 1 451 690,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 015 1003 4200113890 244 11 690,00

Пособия, компенсации, меры социаль-
ной поддержки по публичным норматив-
ным обязательствам

015 1003 4200113890 313 1 440 000,00

7 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 016 8 606 537 376,00

ОБРАЗОВАНИЕ 016 0700 8 405 719 476,00

Дошкольное образование 016 0701 3 159 851 040,00

Муниципальная программа «Обеспече-
ние качественного и общедоступного об-
разования в городском округе «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

016 0701 3400000000 3 158 751 040,00

Основное мероприятие «Развитие мате-
риально-технической базы муниципаль-
ных образовательных учреждений»

016 0701 3400100000 44 827 175,00

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 
(детские сады)

016 0701 3400110100 44 827 175,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

016 0701 3400110100 612 100 000,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

016 0701 3400110100 622 44 727 175,00

Основное мероприятие «Обеспечение 
доступности качественных образова-
тельных услуг»

016 0701 3400300000 3 111 575 985,00

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного об-
разования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях

016 0701 340030П390 1 396 438 960,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

016 0701 340030П390 611 31 081 320,00



45ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г.  ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ

Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

016 0701 340030П390 621 1 365 357 640,00

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 
(детские сады)

016 0701 3400310100 1 715 137 025,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

016 0701 3400310100 611 40 450 027,00

Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

016 0701 3400310100 621 1 674 686 998,00

Основное мероприятие «Стимулиро-
вание деятельности муниципальных 
образовательных учреждений»

016 0701 3400600000 2 347 880,00

Обеспечение мер социальной поддержки 
педагогических работников при выходе 
на пенсию и выпускников при посту-
плении на работу в образовательные 
организации

016 0701 340060П140 2 347 880,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

016 0701 340060П140 612 100 000,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

016 0701 340060П140 622 2 247 880,00

Муниципальная программа «Энергосбе-
режение и повышение энергетической 
эффективности в городском округе «Го-
род Хабаровск» на 2021—2025 годы»

016 0701 3900000000 500 000,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности»

016 0701 3900100000 500 000,00

Оснащение зданий приборами учета, 
перевод муниципальных учреждений на 
закрытую схему горячего водоснабжения 
(учреждения образования)

016 0701 3900119250 500 000,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

016 0701 3900119250 622 500 000,00

Муниципальная программа «Доступная 
среда в городском округе «Город Хаба-
ровск» на 2021—2025 годы»

016 0701 5400000000 600 000,00

Основное мероприятие «Выполнение 
комплекса подготовительных и ремонт-
ных работ по созданию доступной среды 
приоритетных муниципальных объектов 
инженерной, транспортной, социальной 
инфраструктуры»

016 0701 5400100000 600 000,00

Расходы, направленные на обеспече-
ние доступности объектов и услуг для 
инвалидов и других маломобильных 
групп населения

016 0701 5400115950 600 000,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

016 0701 5400115950 622 600 000,00

Общее образование 016 0702 4 321 246 561,00

Муниципальная программа «Обеспече-
ние качественного и общедоступного об-
разования в городском округе «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

016 0702 3400000000 4 320 246 561,00

Основное мероприятие «Развитие мате-
риально-технической базы муниципаль-
ных образовательных учреждений»

016 0702 3400100000 83 061 296,00

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 
(общеобразовательные учреждения)

016 0702 3400110110 83 061 296,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

016 0702 3400110110 612 39 961 296,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

016 0702 3400110110 622 43 100 000,00

Основное мероприятие «Внедрение про-
граммно-информационных и цифровых 
технологий в сфере муниципального об-
разования»

016 0702 3400200000 2 000 000,00

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 
(общеобразовательные учреждения)

016 0702 3400210110 2 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

016 0702 3400210110 612 1 000 000,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

016 0702 3400210110 622 1 000 000,00

Основное мероприятие «Обеспечение 
доступности качественных образова-
тельных услуг»

016 0702 3400300000 4 225 823 545,00

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного обще-
го, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных 
организациях

016 0702 340030П380 2 754 090 410,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

016 0702 340030П380 611 1 486 683 990,00

Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

016 0702 340030П380 621 1 267 406 420,00

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 
(общеобразовательные учреждения)

016 0702 3400310110 482 646 725,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

016 0702 3400310110 611 270 319 278,00

Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

016 0702 3400310110 621 212 327 447,00

Организация питания обучающихся 
с ограниченными возможностями 
здоровья в муниципальных общеобразо-
вательных организациях

016 0702 3400311510 64 658 880,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

016 0702 3400311510 612 42 089 980,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

016 0702 3400311510 622 22 568 900,00

Организация питания обучающихся 
муниципальных общеобразовательных 
организаций, посещающих группы прод-
ленного дня

016 0702 3400311520 13 662 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

016 0702 3400311520 612 7 481 600,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

016 0702 3400311520 622 6 180 400,00

Организация бесплатного горяче-
го питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование

016 0702 34003L304М 495 997 660,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

016 0702 34003L304М 612 284 635 347,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

016 0702 34003L304М 622 211 362 313,00

Ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство педагогическим 
работникам

016 0702 34003R303М 345 982 610,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

016 0702 34003R303М 611 197 836 440,00

Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

016 0702 34003R303М 621 148 146 170,00

Организация питания обучающихся 
муниципальных общеобразовательных 
организаций

016 0702 34003SС430 68 785 260,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

016 0702 34003SС430 612 42 613 700,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

016 0702 34003SС430 622 26 171 560,00

Основное мероприятие «Стимулиро-
вание деятельности муниципальных 
образовательных учреждений»

016 0702 3400600000 9 361 720,00

Обеспечение мер социальной поддержки 
педагогических работников при выходе 
на пенсию и выпускников при посту-
плении на работу в образовательные 
организации

016 0702 340060П140 5 071 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

016 0702 340060П140 612 2 740 000,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

016 0702 340060П140 622 2 331 000,00

Обеспечение проведения государствен-
ной итоговой аттестации

016 0702 340060П410 4 290 720,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

016 0702 340060П410 612 2 480 040,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

016 0702 340060П410 622 1 810 680,00

Муниципальная программа «Энергосбе-
режение и повышение энергетической 
эффективности в городском округе «Го-
род Хабаровск» на 2021—2025 годы»

016 0702 3900000000 1 000 000,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности»

016 0702 3900100000 1 000 000,00

Оснащение зданий приборами учета, 
перевод муниципальных учреждений на 
закрытую схему горячего водоснабжения 
(учреждения образования)

016 0702 3900119250 1 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

016 0702 3900119250 612 500 000,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

016 0702 3900119250 622 500 000,00

Дополнительное образование детей 016 0703 526 056 117,00

Муниципальная программа «Обеспече-
ние качественного и общедоступного об-
разования в городском округе «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

016 0703 3400000000 525 086 547,00

Основное мероприятие «Развитие мате-
риально-технической базы муниципаль-
ных образовательных учреждений»

016 0703 3400100000 1 000 000,00

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных организаций 
по дополнительному образованию

016 0703 3400110120 1 000 000,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

016 0703 3400110120 622 1 000 000,00

Основное мероприятие «Обеспечение 
доступности качественных образова-
тельных услуг»

016 0703 3400300000 523 736 547,00

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных организаций 
по дополнительному образованию

016 0703 3400310120 523 736 547,00



46 ПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г. ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

016 0703 3400310120 621 517 484 963,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

016 0703 3400310120 622 6 251 584,00

Основное мероприятие «Стимулиро-
вание деятельности муниципальных 
образовательных учреждений»

016 0703 3400600000 350 000,00

Обеспечение мер социальной поддержки 
педагогических работников при выходе 
на пенсию и выпускников при посту-
плении на работу в образовательные 
организации

016 0703 340060П140 350 000,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

016 0703 340060П140 622 350 000,00

Муниципальная программа «Улучшение 
экологического состояния город-
ского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

016 0703 5100000000 969 570,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по повышению уровня экологической 
культуры населения города»

016 0703 5100500000 969 570,00

Изготовление и размещение экологиче-
ской информации в средствах массовой 
информации, проведение городских 
олимпиад, конкурсов и мероприятий 
экологической направленности

016 0703 5100515440 969 570,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

016 0703 5100515440 622 969 570,00

Молодежная политика 016 0707 10 508 225,00

Муниципальная программа «Обеспече-
ние качественного и общедоступного об-
разования в городском округе «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

016 0707 3400000000 10 508 225,00

Основное мероприятие «Организация 
каникулярного отдыха детей в городских 
оздоровительных лагерях»

016 0707 3400500000 10 508 225,00

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 
(общеобразовательные учреждения)

016 0707 3400510110 10 508 225,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

016 0707 3400510110 611 5 540 235,00

Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

016 0707 3400510110 621 4 967 990,00

Другие вопросы в области образования 016 0709 388 057 533,00

Муниципальная программа «Обеспече-
ние качественного и общедоступного об-
разования в городском округе «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

016 0709 3400000000 387 979 633,00

Основное мероприятие «Внедрение про-
граммно-информационных и цифровых 
технологий в сфере муниципального об-
разования»

016 0709 3400200000 500 000,00

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 
(муниципальное автономное учреждение 
«Центр развития образования»)

016 0709 3400210140 500 000,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

016 0709 3400210140 622 500 000,00

Основное мероприятие «Обеспечение 
доступности качественных образова-
тельных услуг»

016 0709 3400300000 74 348 591,00

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 
(муниципальное автономное учреждение 
«Центр развития образования»)

016 0709 3400310140 54 140 109,00

Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

016 0709 3400310140 621 41 241 659,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

016 0709 3400310140 622 12 898 450,00

Обеспечение деятельности (оказания 
услуг) муниципальных учреждений 
(муниципальное автономное учреж-
дение «Центр развития образования», 
персонифицированное финансирование 
дополнительного образования)

016 0709 3400310141 20 208 482,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

016 0709 3400310141 622 20 208 482,00

Основное мероприятие «Укрепление 
кадрового потенциала»

016 0709 3400400000 1 961 350,00

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 
(муниципальное автономное учреждение 
«Центр развития образования»)

016 0709 3400410140 1 161 350,00

Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

016 0709 3400410140 621 1 111 350,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

016 0709 3400410140 622 50 000,00

Выплаты студентам, обучающимся 
по программам высшего педагогическо-
го образования на основании заключен-
ных с администрацией города договоров 
о целевом обучении

016 0709 3400411530 240 000,00

Пособия, компенсации и иные со-
циальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств

016 0709 3400411530 321 240 000,00

Выплаты молодым педагогам, принятым 
на работу в муниципальные образова-
тельные учреждения впервые, со стажем 
до 3 лет, на проезд на городском обще-
ственном транспорте к месту работы 
и обратно (кроме такси)

016 0709 3400413670 560 000,00

Пособия, компенсации и иные со-
циальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств

016 0709 3400413670 321 560 000,00

Основное мероприятие «Стимулиро-
вание деятельности муниципальных 
образовательных учреждений»

016 0709 3400600000 311 169 692,00

Исполнение государственных полно-
мочий в части финансового обеспечения 
мер социальной поддержки педагогиче-
ских работников при выходе на пенсию 
и выпускников при поступлении на 
работу в образовательные организации 
— администрирование

016 0709 340060П150 39 890,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 016 0709 340060П150 244 39 890,00

Исполнение государственных полно-
мочий в части обеспечения детей-сирот, 
детей, оставшихся без попечения ро-
дителей, и лиц из их числа, обучаю-
щихся в муниципальных организациях, 
осуществляющих обучение, бесплатным 
проездом на городском транспорте 
(кроме такси) — администрирование

016 0709 340060П200 48 690,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 016 0709 340060П200 244 48 690,00

Исполнение государственных полномо-
чий в части выплаты компенсации части 
родительской платы за присмотр и уход 
за детьми в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, иных 
образовательных организациях, реали-
зующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования — 
администрирование

016 0709 340060П260 1 582 960,00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

016 0709 340060П260 121 828 870,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

016 0709 340060П260 129 247 910,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

016 0709 340060П260 242 303 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 016 0709 340060П260 244 202 580,00

Исполнение государственных полно-
мочий в части выплаты компенсации пе-
дагогическим работникам, участвующим 
в проведении государственной итоговой 
аттестации — администрирование

016 0709 340060П420 36 050,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

016 0709 340060П420 242 36 050,00

Обеспечение деятельности муниципаль-
ных казенных учреждений

016 0709 3400610130 247 830 870,00

Фонд оплаты труда учреждений 016 0709 3400610130 111 177 545 252,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

016 0709 3400610130 119 53 278 141,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

016 0709 3400610130 242 6 173 686,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 016 0709 3400610130 244 8 058 745,00

Закупка энергетических ресурсов 016 0709 3400610130 247 2 246 633,00

Уплата налога на имущество организа-
ций и земельного налога

016 0709 3400610130 851 512 421,00

Уплата прочих налогов, сборов 016 0709 3400610130 852 15 992,00

Обеспечение функций органов местно-
го самоуправления

016 0709 3400620050 61 631 232,00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

016 0709 3400620050 121 47 237 135,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

016 0709 3400620050 129 14 074 040,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

016 0709 3400620050 242 24 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 016 0709 3400620050 244 296 057,00

Муниципальная программа «Защита на-
селения и территории городского окру-
га «Город Хабаровск» от чрезвычайных 
ситуаций на 2021—2025 годы»

016 0709 4400000000 77 900,00

Основное мероприятие «Организация 
и проведение смотров-конкурсов, 
направленных на защиту населения, 
профилактику пожаров и обеспечение 
безопасности на воде»

016 0709 4400300000 77 900,00

Организация и проведение смотров-
конкурсов

016 0709 4400314070 77 900,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

016 0709 4400314070 622 77 900,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 016 1000 200 817 900,00

Социальное обеспечение населения 016 1003 5 036 070,00

Муниципальная программа «Обеспече-
ние качественного и общедоступного об-
разования в городском округе «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

016 1003 3400000000 5 036 070,00



47ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г.  ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ

Основное мероприятие «Стимулиро-
вание деятельности муниципальных 
образовательных учреждений»

016 1003 3400600000 5 036 070,00

Обеспечение детей-сирот, детей, остав-
шихся без попечения родителей, и лиц 
из их числа, обучающихся в муници-
пальных организациях, осуществляющих 
обучение, бесплатным проездом на 
городском транспорте (кроме такси)

016 1003 340060П190 5 036 070,00

Пособия, компенсации и иные со-
циальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств

016 1003 340060П190 321 5 036 070,00

Охрана семьи и детства 016 1004 195 781 830,00

Муниципальная программа «Обеспече-
ние качественного и общедоступного об-
разования в городском округе «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

016 1004 3400000000 195 781 830,00

Основное мероприятие «Обеспечение 
доступности качественных образова-
тельных услуг»

016 1004 3400300000 165 230,00

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 
(детские сады)

016 1004 3400310100 120 114,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

016 1004 3400310100 612 2 858,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

016 1004 3400310100 622 117 256,00

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 
(общеобразовательные учреждения)

016 1004 3400310110 33 664,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

016 1004 3400310110 612 23 436,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

016 1004 3400310110 622 10 228,00

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных организаций 
по дополнительному образованию

016 1004 3400310120 10 800,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

016 1004 3400310120 622 10 800,00

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 
(муниципальное автономное учреждение 
«Центр развития образования»)

016 1004 3400310140 652,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

016 1004 3400310140 622 652,00

Основное мероприятие «Стимулиро-
вание деятельности муниципальных 
образовательных учреждений»

016 1004 3400600000 195 616 600,00

Выплаты компенсации части роди-
тельской платы за присмотр и уход за 
детьми в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, иных 
образовательных организациях, реали-
зующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования

016 1004 340060П250 195 615 580,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 016 1004 340060П250 244 642 000,00

Приобретение товаров, работ, услуг 
в пользу граждан в целях их социально-
го обеспечения

016 1004 340060П250 323 194 973 580,00

Обеспечение деятельности муниципаль-
ных казенных учреждений

016 1004 3400610130 1 020,00

Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда

016 1004 3400610130 112 1 020,00

8
УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУ-
РЕ, СПОРТУ И ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

018 562 128 906,27

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 018 0100 7 899 300,00

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

018 0104 4 892 200,00

Муниципальная программа «Сохране-
ние и укрепление здоровья населения 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

018 0104 4600000000 4 892 200,00

Основное мероприятие «Диспансериза-
ция муниципальных служащих админи-
страции г. Хабаровска»

018 0104 4600200000 4 892 200,00

Мероприятия диспансеризации муници-
пальных служащих

018 0104 4600214580 4 892 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 018 0104 4600214580 244 4 892 200,00

Другие общегосударственные вопросы 018 0113 3 007 100,00

Муниципальная программа «Сохране-
ние и укрепление здоровья населения 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

018 0113 4600000000 3 007 100,00

Основное мероприятие «Проект «Здоро-
вый Хабаровск»

018 0113 4600100000 3 007 100,00

Популяризация физической активности 018 0113 4600114510 72 550,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 018 0113 4600114510 244 72 550,00

Популяризация здорового питания 018 0113 4600114520 350 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 018 0113 4600114520 244 350 000,00

Профилактика социально значимых 
заболеваний

018 0113 4600114540 310 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 018 0113 4600114540 244 310 000,00

Формирование ЗОЖ по целевой груп-
пе «Дети и подростки»

018 0113 4600114550 250 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 018 0113 4600114550 244 250 000,00

Вовлечение общественности в работу 
по пропаганде здорового образа жизни

018 0113 4600114560 1 742 550,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

018 0113 4600114560 242 247 300,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 018 0113 4600114560 244 1 495 250,00

Организационно-методические меро-
приятия

018 0113 4600114570 282 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 018 0113 4600114570 244 220 000,00

Уплата иных платежей 018 0113 4600114570 853 62 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 018 0700 4 652 048,53

Молодежная политика 018 0707 4 652 048,53

Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в го-
родском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

018 0707 3800000000 4 652 048,53

Основное мероприятие «Повышение 
мотивации населения к занятиям физи-
ческой культурой и массовым спортом»

018 0707 3800100000 4 652 048,53

Обеспечение деятельности муниципаль-
ного автономного учреждения «Спортив-
но-оздоровительный лагерь «Олимп»

018 0707 3800110380 3 806 573,53

Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

018 0707 3800110380 621 3 806 573,53

Организация питания детей в городских 
оздоровительных лагерях

018 0707 3800112540 845 475,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

018 0707 3800112540 612 99 750,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

018 0707 3800112540 622 745 725,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 018 1000 941,14

Охрана семьи и детства 018 1004 941,14

Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в го-
родском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

018 1004 3800000000 941,14

Основное мероприятие «Повышение 
мотивации населения к занятиям физи-
ческой культурой и массовым спортом»

018 1004 3800100000 498,00

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципального автономно-
го учреждения «Дирекция спортивных 
сооружений города Хабаровска»

018 1004 3800110400 498,00

Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

018 1004 3800110400 621 498,00

Основное мероприятие «Повышение 
эффективности системы подготовки 
спортивного резерва»

018 1004 3800200000 443,14

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений спор-
тивной направленности

018 1004 3800210250 443,14

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

018 1004 3800210250 611 336,00

Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

018 1004 3800210250 621 107,14

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 018 1100 549 576 616,60

Физическая культура 018 1101 403 968 199,30

Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в го-
родском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

018 1101 3800000000 402 964 699,30

Основное мероприятие «Повышение 
мотивации населения к занятиям физи-
ческой культурой и массовым спортом»

018 1101 3800100000 101 382 641,80

Субсидии некоммерческим организа-
циям (создание условий для развития 
хоккея с мячом на территории города 
Хабаровска)

018 1101 3800110031 60 000 000,00

Субсидии (гранты в форме субсидий), не 
подлежащие казначейскому сопрово-
ждению

018 1101 3800110031 633 60 000 000,00

Субсидии некоммерческим организаци-
ям (создание условий для развития фут-
бола на территории города Хабаровска)

018 1101 3800110033 30 000 000,00

Субсидии (гранты в форме субсидий), не 
подлежащие казначейскому сопрово-
ждению

018 1101 3800110033 633 30 000 000,00

Мероприятия в области физической 
культуры и спорта

018 1101 3800112520 1 000 000,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

018 1101 3800112520 622 1 000 000,00

Организация и проведение физкультур-
ных и спортивных мероприятий

018 1101 3800112590 9 465 000,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

018 1101 3800112590 622 9 465 000,00

Мероприятия по реализации Всероссий-
ского физкультурно-спортивного ком-
плекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

018 1101 3800112600 610 961,80

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

018 1101 3800112600 622 610 961,80

Реализация мероприятия по поэтапному 
внедрению Всероссийского физкультур-
но-спортивного комплекса мероприятий 
«Готов к труду и обороне» (ГТО)

018 1101 38001SС680 306 680,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

018 1101 38001SС680 622 306 680,00

Основное мероприятие «Повышение 
эффективности системы подготовки 
спортивного резерва»

018 1101 3800200000 299 014 736,50



48 ПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г. ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений спор-
тивной направленности

018 1101 3800210250 289 997 715,50

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

018 1101 3800210250 611 100 297 463,21

Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

018 1101 3800210250 621 189 700 252,29

Мероприятия в области физической 
культуры и спорта

018 1101 3800212520 1 537 021,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

018 1101 3800212520 622 1 537 021,00

Реализация мероприятий «Обучение 
детей 7—9 лет плаванию»

018 1101 3800212550 7 000 000,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

018 1101 3800212550 622 7 000 000,00

Стипендии мэра города Хабаровска 018 1101 3800212560 480 000,00

Стипендии 018 1101 3800212560 340 480 000,00

Основное мероприятие «Модернизация 
и укрепление материальной базы сферы 
физической культуры и спорта»

018 1101 3800300000 2 567 321,00

Оснащение оборудованием, автоматизи-
рованными и транспортными средствами 
и обновление основных средств муници-
пальных учреждений

018 1101 3800312580 764 537,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

018 1101 3800312580 612 390 000,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

018 1101 3800312580 622 374 537,00

Капитальный и текущий ремонт муници-
пальных учреждений

018 1101 3800312610 1 802 784,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

018 1101 3800312610 622 1 802 784,00

Муниципальная программа «Развитие 
гражданского общества в городском 
округе «Город Хабаровск» на 2021—
2025 годы»

018 1101 5200000000 760 500,00

Основное мероприятие «Взаимодей-
ствие с социально ориентированными 
некоммерческими организациями»

018 1101 5200100000 720 000,00

Мероприятия по поддержке социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций

018 1101 5200115620 720 000,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

018 1101 5200115620 622 720 000,00

Подпрограмма «Укрепление межна-
циональных отношений в городском 
округе «Город Хабаровск» и этно-
культурное развитие его жителей» на 
2021—2025 годы»

018 1101 5210000000 40 500,00

Организационные, информационные 
и профилактические мероприятия в сфе-
ре межнациональных отношений

018 1101 5210015650 40 500,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

018 1101 5210015650 622 40 500,00

Муниципальная программа «Доступная 
среда в городском округе «Город Хаба-
ровск» на 2021—2025 годы»

018 1101 5400000000 243 000,00

Основное мероприятие «Выполнение 
комплекса подготовительных и ремонт-
ных работ по созданию доступной среды 
приоритетных муниципальных объектов 
инженерной, транспортной, социальной 
инфраструктуры»

018 1101 5400100000 243 000,00

Расходы, направленные на обеспече-
ние доступности объектов и услуг для 
инвалидов и других маломобильных 
групп населения

018 1101 5400115950 243 000,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

018 1101 5400115950 622 243 000,00

Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта

018 1105 145 608 417,30

Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в го-
родском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

018 1105 3800000000 144 967 901,40

Основное мероприятие «Повышение 
мотивации населения к занятиям физи-
ческой культурой и массовым спортом»

018 1105 3800100000 96 201 900,84

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципального автономно-
го учреждения «Дирекция спортивных 
сооружений города Хабаровска»

018 1105 3800110400 96 201 900,84

Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

018 1105 3800110400 621 96 201 900,84

Основное мероприятие «Повышение 
эффективности системы подготовки 
спортивного резерва»

018 1105 3800200000 45 513 890,56

Обеспечение деятельности муниципаль-
ного казенного учреждения «Центра-
лизованная бухгалтерия учреждений 
физической культуры и спорта»

018 1105 3800210390 14 502 003,56

Фонд оплаты труда учреждений 018 1105 3800210390 111 10 447 657,39

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

018 1105 3800210390 119 3 137 692,53

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

018 1105 3800210390 242 737 993,96

Прочая закупка товаров, работ и услуг 018 1105 3800210390 244 178 659,68

Обеспечение функций органов местно-
го самоуправления

018 1105 3800220050 31 011 887,00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

018 1105 3800220050 121 23 570 940,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

018 1105 3800220050 129 7 024 808,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

018 1105 3800220050 242 181 738,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 018 1105 3800220050 244 234 401,00

Основное мероприятие «Модернизация 
и укрепление материальной базы сферы 
физической культуры и спорта»

018 1105 3800300000 3 252 110,00

Оснащение оборудованием, автоматизи-
рованными и транспортными средствами 
и обновление основных средств муници-
пальных учреждений

018 1105 3800312580 2 555 000,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

018 1105 3800312580 622 2 555 000,00

Капитальный и текущий ремонт муници-
пальных учреждений

018 1105 3800312610 697 110,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

018 1105 3800312610 622 697 110,00

Муниципальная программа «Энергосбе-
режение и повышение энергетической 
эффективности в городском округе «Го-
род Хабаровск» на 2021—2025 годы»

018 1105 3900000000 340 515,90

Основное мероприятие «Мероприятия 
по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности»

018 1105 3900100000 340 515,90

Замена ламп и светильников, утепление 
помещений, комплекс работ по внедре-
нию системы закрытого горячего водо-
снабжения (учреждения физической 
культуры и спорта)

018 1105 3900119260 340 515,90

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

018 1105 3900119260 622 340 515,90

Муниципальная программа «Доступная 
среда в городском округе «Город Хаба-
ровск» на 2021—2025 годы»

018 1105 5400000000 300 000,00

Основное мероприятие «Выполнение 
комплекса подготовительных и ремонт-
ных работ по созданию доступной среды 
приоритетных муниципальных объектов 
инженерной, транспортной, социальной 
инфраструктуры»

018 1105 5400100000 300 000,00

Расходы, направленные на обеспече-
ние доступности объектов и услуг для 
инвалидов и других маломобильных 
групп населения

018 1105 5400115950 300 000,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

018 1105 5400115950 622 300 000,00

9 УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 019 778 895 849,69

ОБРАЗОВАНИЕ 019 0700 182 934 579,85

Дополнительное образование детей 019 0703 182 934 579,85

Муниципальная программа «Развитие 
культуры в городском округе «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

019 0703 3700000000 182 934 579,85

Основное мероприятие «Повышение ка-
чества услуг муниципальных учреждений 
в сфере культуры»

019 0703 3700100000 182 104 579,85

Обеспечение мер социальной поддержки 
педагогических работников при выходе 
на пенсию и выпускников при посту-
плении на работу в образовательные 
организации

019 0703 370010П140 72 820,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

019 0703 370010П140 611 72 820,00

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 
(учреждения дополнительного образо-
вания)

019 0703 3700110160 182 031 759,85

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

019 0703 3700110160 611 150 623 387,19

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

019 0703 3700110160 612 456 000,00

Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

019 0703 3700110160 621 30 952 372,66

Основное мероприятие «Развитие 
материально-технического обеспечения 
муниципальных учреждений культуры»

019 0703 3700200000 542 000,00

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 
(учреждения дополнительного образо-
вания)

019 0703 3700210160 542 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

019 0703 3700210160 612 242 000,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

019 0703 3700210160 622 300 000,00



49ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г.  ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ

Основное мероприятие «Повышение 
имиджа отрасли «Культура»

019 0703 3700300000 288 000,00

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 
(учреждения дополнительного образо-
вания)

019 0703 3700310160 288 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

019 0703 3700310160 612 288 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 019 0800 595 956 225,21

Культура 019 0801 558 924 365,61

Муниципальная программа «Развитие 
культуры в городском округе «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

019 0801 3700000000 545 117 341,61

Основное мероприятие «Повышение ка-
чества услуг муниципальных учреждений 
в сфере культуры»

019 0801 3700100000 504 710 451,39

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений (дома 
культуры, парки)

019 0801 3700110170 308 699 935,65

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

019 0801 3700110170 611 113 045 980,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

019 0801 3700110170 612 629 582,00

Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

019 0801 3700110170 621 157 413 219,38

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

019 0801 3700110170 622 37 611 154,27

Обеспечение деятельности (оказание ус-
луг) муниципальных учреждений (музеи)

019 0801 3700110180 19 827 798,32

Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

019 0801 3700110180 621 19 827 798,32

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 
(библиотеки)

019 0801 3700110190 152 134 513,89

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

019 0801 3700110190 611 152 043 513,89

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

019 0801 3700110190 612 91 000,00

Обеспечение деятельности (оказание ус-
луг) муниципальных учреждений (театры)

019 0801 3700110200 24 048 203,53

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

019 0801 3700110200 611 24 048 203,53

Основное мероприятие «Развитие 
материально-технического обеспечения 
муниципальных учреждений культуры»

019 0801 3700200000 38 257 545,20

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений (дома 
культуры, парки)

019 0801 3700210170 33 761 359,20

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

019 0801 3700210170 612 31 123 871,60

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

019 0801 3700210170 622 2 637 487,60

Обеспечение деятельности (оказание ус-
луг) муниципальных учреждений (музеи)

019 0801 3700210180 200 000,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

019 0801 3700210180 622 200 000,00

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 
(библиотеки)

019 0801 3700210190 4 296 186,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

019 0801 3700210190 612 4 296 186,00

Основное мероприятие «Повышение 
имиджа отрасли «Культура»

019 0801 3700300000 702 000,00

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений (дома 
культуры, парки)

019 0801 3700310170 72 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

019 0801 3700310170 612 72 000,00

Проведение фестивалей, конкурсов 019 0801 3700312210 630 000,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

019 0801 3700312210 622 630 000,00

Основное мероприятие «Развитие 
творчества детей и художественно-твор-
ческой деятельности жителей города»

019 0801 3700400000 1 447 345,02

Проведение мероприятий (фестивалей, 
концертных программ, ярмарок)

019 0801 3700412220 1 447 345,02

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

019 0801 3700412220 622 1 447 345,02

Муниципальная программа «Энергосбе-
режение и повышение энергетической 
эффективности в городском округе «Го-
род Хабаровск» на 2021—2025 годы»

019 0801 3900000000 459 756,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности»

019 0801 3900100000 459 756,00

Приобретение энергосберегающего обо-
рудования (учреждения культуры)

019 0801 3900119280 459 756,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

019 0801 3900119280 622 459 756,00

Муниципальная программа «Молодежь 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

019 0801 4500000000 9 988 150,00

Основное мероприятие «Профилактика 
социального сиротства и снижение под-
ростковой и молодежной преступности»

019 0801 4500200000 9 988 150,00

Мероприятия по профилактике социаль-
ного сиротства и снижению подростко-
вой и молодежной преступности

019 0801 4500214260 9 988 150,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

019 0801 4500214260 612 9 988 150,00

Муниципальная программа «Инфор-
матизация городского округа «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

019 0801 5000000000 670 000,00

Основное мероприятие «Техническое 
сопровождение коммуникационной 
инфраструктуры муниципальных библи-
отек, работающих в единой городской 
электронной системе «Библиотека»

019 0801 5000300000 670 000,00

Мероприятия по техническому сопрово-
ждению коммуникационной инфраструк-
туры муниципальных библиотек

019 0801 5000315250 670 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

019 0801 5000315250 612 670 000,00

Муниципальная программа «Улучшение 
экологического состояния город-
ского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

019 0801 5100000000 656 600,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по развитию природных комплексов 
города»

019 0801 5100400000 656 600,00

Мероприятия по охране, воспроиз-
водству и оценке зеленых насаждений 
города

019 0801 5100415430 656 600,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

019 0801 5100415430 622 656 600,00

Муниципальная программа «Развитие 
гражданского общества в городском 
округе «Город Хабаровск» на 2021—
2025 годы»

019 0801 5200000000 1 672 518,00

Подпрограмма «Укрепление межна-
циональных отношений в городском 
округе «Город Хабаровск» и этно-
культурное развитие его жителей» на 
2021—2025 годы»

019 0801 5210000000 1 672 518,00

Организационные, информационные 
и профилактические мероприятия в сфе-
ре межнациональных отношений

019 0801 5210015650 1 672 518,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

019 0801 5210015650 612 1 600 518,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

019 0801 5210015650 622 72 000,00

Муниципальная программа «Доступная 
среда в городском округе «Город Хаба-
ровск» на 2021—2025 годы»

019 0801 5400000000 360 000,00

Основное мероприятие «Выполнение 
комплекса подготовительных и ремонт-
ных работ по созданию доступной среды 
приоритетных муниципальных объектов 
инженерной, транспортной, социальной 
инфраструктуры»

019 0801 5400100000 360 000,00

Расходы, направленные на обеспече-
ние доступности объектов и услуг для 
инвалидов и других маломобильных 
групп населения

019 0801 5400115950 360 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

019 0801 5400115950 612 360 000,00

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

019 0804 37 031 859,60

Муниципальная программа «Развитие 
культуры в городском округе «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

019 0804 3700000000 37 031 859,60

Основное мероприятие «Повышение ка-
чества услуг муниципальных учреждений 
в сфере культуры»

019 0804 3700100000 37 031 859,60

Исполнение государственных полно-
мочий в части финансового обеспечения 
мер социальной поддержки педагогиче-
ских работников при выходе на пенсию 
и выпускников при поступлении на 
работу в образовательные организации 
— администрирование

019 0804 370010П150 4 840,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 019 0804 370010П150 244 4 840,00

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений (ЦБ 
учреждений культуры)

019 0804 3700110210 18 391 393,91

Фонд оплаты труда учреждений 019 0804 3700110210 111 12 988 648,39

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

019 0804 3700110210 119 3 893 746,32

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

019 0804 3700110210 242 959 711,36

Прочая закупка товаров, работ и услуг 019 0804 3700110210 244 545 789,84

Уплата прочих налогов, сборов 019 0804 3700110210 852 3 498,00

Обеспечение функций органов местно-
го самоуправления

019 0804 3700120050 18 635 625,69

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

019 0804 3700120050 121 14 222 790,48

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

019 0804 3700120050 129 4 211 047,94



50 ПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г. ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

019 0804 3700120050 242 108 831,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 019 0804 3700120050 244 92 956,27

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 019 1000 5 044,63

Охрана семьи и детства 019 1004 5 044,63

Муниципальная программа «Развитие 
культуры в городском округе «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

019 1004 3700000000 5 044,63

Основное мероприятие «Повышение ка-
чества услуг муниципальных учреждений 
в сфере культуры»

019 1004 3700100000 5 044,63

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 
(учреждения дополнительного образо-
вания)

019 1004 3700110160 1 616,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

019 1004 3700110160 611 1 616,00

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений (дома 
культуры, парки)

019 1004 3700110170 1 212,46

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

019 1004 3700110170 611 845,81

Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

019 1004 3700110170 621 366,65

Обеспечение деятельности (оказание ус-
луг) муниципальных учреждений (музеи)

019 1004 3700110180 716,00

Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

019 1004 3700110180 621 716,00

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 
(библиотеки)

019 1004 3700110190 1 236,84

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

019 1004 3700110190 611 1 236,84

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений (ЦБ 
учреждений культуры)

019 1004 3700110210 263,33

Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда

019 1004 3700110210 112 263,33

10
УПРАВЛЕНИЕ ИНВЕСТИЦИОННОГО 
РАЗВИТИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 
ХАБАРОВСКА

020 26 648 845,27

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 020 0100 50 000,00

Другие общегосударственные вопросы 020 0113 50 000,00

Муниципальная программа «Инфор-
матизация городского округа «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

020 0113 5000000000 50 000,00

Основное мероприятие «Автоматизация 
инвестиционных процессов»

020 0113 5000800000 50 000,00

Модернизация, техническое сопро-
вождение и приобретение программ-
ного обеспечения по сопровождению 
инвестиционных проектов и инвестици-
онного портала города Хабаровска

020 0113 5000820290 50 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

020 0113 5000820290 242 50 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 020 0400 100 000,00

Другие вопросы в области национальной 
экономики

020 0412 100 000,00

Муниципальная программа «Повышение 
инвестиционной привлекательности 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

020 0412 3200000000 100 000,00

Основное мероприятие «Формирование 
инвестиционного имиджа»

020 0412 3200100000 100 000,00

Мероприятия по формированию инве-
стиционного имиджа

020 0412 3200117510 100 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 020 0412 3200117510 244 100 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО

020 0500 10 498 845,27

Благоустройство 020 0503 10 498 845,27

Муниципальная программа «Повышение 
инвестиционной привлекательности 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

020 0503 3200000000 10 498 845,27

Основное мероприятие «Формирование 
инвестиционного имиджа»

020 0503 3200100000 10 498 845,27

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 
(муниципальное бюджетное учреждение 
«Дирекция по развитию территорий»)

020 0503 3200110460 10 498 845,27

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

020 0503 3200110460 611 10 498 845,27

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 020 1100 16 000 000,00

Массовый спорт 020 1102 16 000 000,00

Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в го-
родском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

020 1102 3800000000 16 000 000,00

Основное мероприятие «Модернизация 
и укрепление материальной базы сферы 
физической культуры и спорта»

020 1102 3800300000 16 000 000,00

Капитальные вложения в объекты муни-
ципальной собственности, включенные 
в перечень адресных инвестиционных 
проектов

020 1102 3800310010 16 000 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

020 1102 3800310010 414 16 000 000,00

11
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 
ХАБАРОВСКА ПО УПРАВЛЕНИЮ КИРОВ-
СКИМ РАЙОНОМ

029 64 925 125,80

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 029 0100 57 507 235,80

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

029 0104 57 507 235,80

Непрограммные направления расходов 029 0104 9900000000 57 507 235,80

Непрограммные расходы на содержание 
органов местного самоуправления

029 0104 9910000000 57 507 235,80

Обеспечение функций органов местно-
го самоуправления

029 0104 9910020050 57 507 235,80

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

029 0104 9910020050 121 43 908 489,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

029 0104 9910020050 129 12 993 028,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

029 0104 9910020050 242 136 740,80

Прочая закупка товаров, работ и услуг 029 0104 9910020050 244 468 978,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

029 0300 277 830,00

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

029 0310 277 830,00

Муниципальная программа «Защита на-
селения и территории городского окру-
га «Город Хабаровск» от чрезвычайных 
ситуаций на 2021—2025 годы»

029 0310 4400000000 277 830,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по установке знаков безопасности на 
территории города»

029 0310 4400100000 20 000,00

Установка знаков безопасности 029 0310 4400114050 20 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 029 0310 4400114050 244 20 000,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по восстановлению пропускной способ-
ности труб, водопропусков и водоот-
ведения»

029 0310 4400200000 257 830,00

Восстановление пропускной способ-
ности труб, водопропусков и водоот-
ведения

029 0310 4400214060 257 830,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 029 0310 4400214060 244 257 830,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО

029 0500 4 926 800,00

Благоустройство 029 0503 4 926 800,00

Муниципальная программа «Повышение 
качества жилищно-коммунального хо-
зяйства городского округа «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

029 0503 3500000000 4 926 800,00

Основное мероприятие «Обеспечение 
жилищно-коммунальными, бытовыми 
и санитарно-эпидемиологическими 
услугами потребителей города»

029 0503 3500200000 4 926 800,00

Прочие мероприятия по благоустройству 
территории городского округа «Город 
Хабаровск»

029 0503 3500211740 4 926 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 029 0503 3500211740 244 4 926 800,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 029 0600 315 180,00

Другие вопросы в области охраны окру-
жающей среды

029 0605 315 180,00

Муниципальная программа «Улучшение 
экологического состояния город-
ского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

029 0605 5100000000 315 180,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по охране земель»

029 0605 5100300000 235 800,00

Зачистка земель, ликвидация по-
следствий загрязнения и проведение 
обследования земельных участков

029 0605 5100315420 235 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 029 0605 5100315420 244 235 800,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по развитию природных комплексов 
города»

029 0605 5100400000 79 380,00

Мероприятия по охране, воспроиз-
водству и оценке зеленых насаждений 
города

029 0605 5100415430 79 380,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 029 0605 5100415430 244 79 380,00

ОБРАЗОВАНИЕ 029 0700 271 200,00

Молодежная политика 029 0707 271 200,00

Муниципальная программа «Молодежь 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

029 0707 4500000000 271 200,00



51ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г.  ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ

Основное мероприятие «Организация 
работы с детьми и молодежью»

029 0707 4500300000 271 200,00

Прочие мероприятия по работе с детьми 
и молодежью

029 0707 4500314360 271 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 029 0707 4500314360 244 271 200,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 029 0800 1 426 410,00

Культура 029 0801 1 426 410,00

Муниципальная программа «Развитие 
культуры в городском округе «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

029 0801 3700000000 1 327 410,00

Основное мероприятие «Развитие систе-
мы культурно-массовых мероприятий на 
жилмассивах города»

029 0801 3700500000 1 327 410,00

Культурно-массовые мероприятия для 
жителей города

029 0801 3700512230 1 327 410,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 029 0801 3700512230 244 1 327 410,00

Муниципальная программа «Развитие 
социальной работы с населением в го-
родском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

029 0801 4200000000 79 700,00

Основное мероприятие «Проведение 
культурно-массовых мероприятий для 
жителей города»

029 0801 4200200000 77 700,00

Проведение торжественных и социокуль-
турных мероприятий

029 0801 4200213700 77 700,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 029 0801 4200213700 244 77 700,00

Основное мероприятие «Организация 
и проведение городских благотвори-
тельных акций и конкурсов по оказанию 
помощи нуждающимся в адресной 
социальной помощи гражданам»

029 0801 4200300000 2 000,00

Проведение акций «Помоги собраться 
в школу» и «От сердца к сердцу»

029 0801 4200313800 2 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 029 0801 4200313800 244 2 000,00

Муниципальная программа «Доступная 
среда в городском округе «Город Хаба-
ровск» на 2021—2025 годы»

029 0801 5400000000 19 300,00

Основное мероприятие «Организация 
и проведение информационно-про-
светительных, творческих и спортивных 
мероприятий, направленных на интегра-
цию инвалидов в общество, вовлечение 
их в социокультурную жизнь города, 
поддержку инициатив маломобильных 
граждан»

029 0801 5400200000 19 300,00

Организация мероприятий по содей-
ствию в социальной интеграции и адап-
тации инвалидов в обществе

029 0801 5400217010 19 300,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 029 0801 5400217010 244 19 300,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 029 1100 200 470,00

Массовый спорт 029 1102 200 470,00

Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в го-
родском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

029 1102 3800000000 200 470,00

Основное мероприятие «Повышение 
мотивации населения к занятиям физи-
ческой культурой и массовым спортом»

029 1102 3800100000 200 470,00

Организация и проведение физкультур-
ных и спортивных мероприятий

029 1102 3800112590 80 470,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 029 1102 3800112590 244 80 470,00

Мероприятия по реализации Всероссий-
ского физкультурно-спортивного ком-
плекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

029 1102 3800112600 120 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 029 1102 3800112600 244 120 000,00

12
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 
ХАБАРОВСКА ПО УПРАВЛЕНИЮ ЖЕЛЕЗ-
НОДОРОЖНЫМ РАЙОНОМ

030 82 237 140,40

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 030 0100 72 398 375,40

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

030 0104 72 398 375,40

Непрограммные направления расходов 030 0104 9900000000 72 398 375,40

Непрограммные расходы на содержание 
органов местного самоуправления

030 0104 9910000000 72 398 375,40

Обеспечение функций органов местно-
го самоуправления

030 0104 9910020050 72 398 375,40

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

030 0104 9910020050 121 54 781 379,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

030 0104 9910020050 129 16 272 408,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

030 0104 9910020050 242 549 023,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0104 9910020050 244 795 565,40

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

030 0300 675 054,00

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

030 0310 675 054,00

Муниципальная программа «Защита на-
селения и территории городского окру-
га «Город Хабаровск» от чрезвычайных 
ситуаций на 2021—2025 годы»

030 0310 4400000000 675 054,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по восстановлению пропускной способ-
ности труб, водопропусков и водоот-
ведения»

030 0310 4400200000 675 054,00

Восстановление пропускной способ-
ности труб, водопропусков и водоот-
ведения

030 0310 4400214060 675 054,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0310 4400214060 244 675 054,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО

030 0500 4 749 840,00

Благоустройство 030 0503 4 749 840,00

Муниципальная программа «Повышение 
качества жилищно-коммунального хо-
зяйства городского округа «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

030 0503 3500000000 4 749 840,00

Основное мероприятие «Обеспечение 
жилищно-коммунальными, бытовыми 
и санитарно-эпидемиологическими 
услугами потребителей города»

030 0503 3500200000 4 749 840,00

Прочие мероприятия по благоустройству 
территории городского округа «Город 
Хабаровск»

030 0503 3500211740 4 749 840,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0503 3500211740 244 4 749 840,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 030 0600 546 750,00

Другие вопросы в области охраны окру-
жающей среды

030 0605 546 750,00

Муниципальная программа «Улучшение 
экологического состояния город-
ского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

030 0605 5100000000 546 750,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по охране земель»

030 0605 5100300000 328 050,00

Зачистка земель, ликвидация по-
следствий загрязнения и проведение 
обследования земельных участков

030 0605 5100315420 328 050,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0605 5100315420 244 328 050,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по развитию природных комплексов 
города»

030 0605 5100400000 218 700,00

Мероприятия по охране, воспроиз-
водству и оценке зеленых насаждений 
города

030 0605 5100415430 218 700,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0605 5100415430 244 218 700,00

ОБРАЗОВАНИЕ 030 0700 529 659,00

Молодежная политика 030 0707 529 659,00

Муниципальная программа «Молодежь 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

030 0707 4500000000 529 659,00

Основное мероприятие «Организация 
работы с детьми и молодежью»

030 0707 4500300000 529 659,00

Прочие мероприятия по работе с детьми 
и молодежью

030 0707 4500314360 529 659,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0707 4500314360 244 529 659,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 030 0800 3 013 605,00

Культура 030 0801 3 013 605,00

Муниципальная программа «Развитие 
культуры в городском округе «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

030 0801 3700000000 2 767 932,00

Основное мероприятие «Развитие систе-
мы культурно-массовых мероприятий на 
жилмассивах города»

030 0801 3700500000 2 767 932,00

Культурно-массовые мероприятия для 
жителей города

030 0801 3700512230 2 767 932,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0801 3700512230 244 2 767 932,00

Муниципальная программа «Развитие 
социальной работы с населением в го-
родском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

030 0801 4200000000 223 803,00

Основное мероприятие «Проведение 
культурно-массовых мероприятий для 
жителей города»

030 0801 4200200000 178 443,00

Проведение торжественных и социокуль-
турных мероприятий

030 0801 4200213700 178 443,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0801 4200213700 244 178 443,00

Основное мероприятие «Организация 
и проведение городских благотвори-
тельных акций и конкурсов по оказанию 
помощи нуждающимся в адресной 
социальной помощи гражданам»

030 0801 4200300000 45 360,00

Проведение акций «Помоги собраться 
в школу» и «От сердца к сердцу»

030 0801 4200313800 45 360,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0801 4200313800 244 45 360,00

Муниципальная программа «Доступная 
среда в городском округе «Город Хаба-
ровск» на 2021—2025 годы»

030 0801 5400000000 21 870,00

Основное мероприятие «Организация 
и проведение информационно-про-
светительных, творческих и спортивных 
мероприятий, направленных на интегра-
цию инвалидов в общество, вовлечение 
их в социокультурную жизнь города, 
поддержку инициатив маломобильных 
граждан»

030 0801 5400200000 21 870,00

Организация мероприятий по содей-
ствию в социальной интеграции и адап-
тации инвалидов в обществе

030 0801 5400217010 21 870,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0801 5400217010 244 21 870,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 030 1000 262,00

Охрана семьи и детства 030 1004 262,00

Непрограммные направления расходов 030 1004 9900000000 262,00

Непрограммные расходы на содержание 
органов местного самоуправления

030 1004 9910000000 262,00

Обеспечение функций органов местно-
го самоуправления

030 1004 9910020050 262,00

Иные выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

030 1004 9910020050 122 262,00



52 ПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г. ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 030 1100 323 595,00

Массовый спорт 030 1102 323 595,00

Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в го-
родском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

030 1102 3800000000 323 595,00

Основное мероприятие «Повышение 
мотивации населения к занятиям физи-
ческой культурой и массовым спортом»

030 1102 3800100000 323 595,00

Организация и проведение физкультур-
ных и спортивных мероприятий

030 1102 3800112590 233 595,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 1102 3800112590 244 233 595,00

Мероприятия по реализации Всероссий-
ского физкультурно-спортивного ком-
плекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

030 1102 3800112600 90 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 1102 3800112600 244 90 000,00

13
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 
ХАБАРОВСКА ПО УПРАВЛЕНИЮ КРАС-
НОФЛОТСКИМ РАЙОНОМ

031 74 834 446,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 031 0100 64 603 668,00

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

031 0104 64 603 668,00

Непрограммные направления расходов 031 0104 9900000000 64 603 668,00

Непрограммные расходы на содержание 
органов местного самоуправления

031 0104 9910000000 64 603 668,00

Обеспечение функций органов местно-
го самоуправления

031 0104 9910020050 64 603 668,00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

031 0104 9910020050 121 49 022 626,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

031 0104 9910020050 129 14 515 335,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

031 0104 9910020050 242 509 367,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 031 0104 9910020050 244 556 340,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

031 0300 248 265,00

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

031 0310 248 265,00

Муниципальная программа «Защита на-
селения и территории городского окру-
га «Город Хабаровск» от чрезвычайных 
ситуаций на 2021—2025 годы»

031 0310 4400000000 248 265,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по восстановлению пропускной способ-
ности труб, водопропусков и водоот-
ведения»

031 0310 4400200000 248 265,00

Восстановление пропускной способ-
ности труб, водопропусков и водоот-
ведения

031 0310 4400214060 248 265,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 031 0310 4400214060 244 248 265,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО

031 0500 7 677 018,00

Благоустройство 031 0503 7 677 018,00

Муниципальная программа «Повышение 
качества жилищно-коммунального хо-
зяйства городского округа «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

031 0503 3500000000 7 677 018,00

Основное мероприятие «Обеспечение 
жилищно-коммунальными, бытовыми 
и санитарно-эпидемиологическими 
услугами потребителей города»

031 0503 3500200000 7 677 018,00

Прочие мероприятия по благоустройству 
территории городского округа «Город 
Хабаровск»

031 0503 3500211740 7 677 018,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 031 0503 3500211740 244 7 677 018,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 031 0600 704 214,00

Другие вопросы в области охраны окру-
жающей среды

031 0605 704 214,00

Муниципальная программа «Улучшение 
экологического состояния город-
ского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

031 0605 5100000000 704 214,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по охране земель»

031 0605 5100300000 538 002,00

Зачистка земель, ликвидация по-
следствий загрязнения и проведение 
обследования земельных участков

031 0605 5100315420 538 002,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 031 0605 5100315420 244 538 002,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по развитию природных комплексов 
города»

031 0605 5100400000 166 212,00

Мероприятия по охране, воспроиз-
водству и оценке зеленых насаждений 
города

031 0605 5100415430 166 212,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 031 0605 5100415430 244 166 212,00

ОБРАЗОВАНИЕ 031 0700 78 554,00

Молодежная политика 031 0707 78 554,00

Муниципальная программа «Молодежь 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

031 0707 4500000000 78 554,00

Основное мероприятие «Организация 
работы с детьми и молодежью»

031 0707 4500300000 78 554,00

Прочие мероприятия по работе с детьми 
и молодежью

031 0707 4500314360 78 554,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 031 0707 4500314360 244 78 554,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 031 0800 1 307 348,00

Культура 031 0801 1 307 348,00

Муниципальная программа «Развитие 
культуры в городском округе «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

031 0801 3700000000 1 271 303,00

Основное мероприятие «Развитие систе-
мы культурно-массовых мероприятий на 
жилмассивах города»

031 0801 3700500000 1 271 303,00

Культурно-массовые мероприятия для 
жителей города

031 0801 3700512230 1 271 303,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 031 0801 3700512230 244 1 271 303,00

Муниципальная программа «Развитие 
социальной работы с населением в го-
родском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

031 0801 4200000000 30 213,00

Основное мероприятие «Проведение 
культурно-массовых мероприятий для 
жителей города»

031 0801 4200200000 30 213,00

Проведение торжественных и социокуль-
турных мероприятий

031 0801 4200213700 30 213,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 031 0801 4200213700 244 30 213,00

Муниципальная программа «Доступная 
среда в городском округе «Город Хаба-
ровск» на 2021—2025 годы»

031 0801 5400000000 5 832,00

Основное мероприятие «Организация 
и проведение информационно-про-
светительных, творческих и спортивных 
мероприятий, направленных на интегра-
цию инвалидов в общество, вовлечение 
их в социокультурную жизнь города, 
поддержку инициатив маломобильных 
граждан»

031 0801 5400200000 5 832,00

Организация мероприятий по содей-
ствию в социальной интеграции и адап-
тации инвалидов в обществе

031 0801 5400217010 5 832,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 031 0801 5400217010 244 5 832,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 031 1100 215 379,00

Массовый спорт 031 1102 215 379,00

Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в го-
родском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

031 1102 3800000000 215 379,00

Основное мероприятие «Повышение 
мотивации населения к занятиям физи-
ческой культурой и массовым спортом»

031 1102 3800100000 215 379,00

Организация и проведение физкультур-
ных и спортивных мероприятий

031 1102 3800112590 59 310,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 031 1102 3800112590 244 59 310,00

Мероприятия по реализации Всероссий-
ского физкультурно-спортивного ком-
плекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

031 1102 3800112600 156 069,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 031 1102 3800112600 244 156 069,00

14
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 
ХАБАРОВСКА ПО УПРАВЛЕНИЮ ЦЕН-
ТРАЛЬНЫМ РАЙОНОМ

032 74 658 900,28

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 032 0100 64 974 754,00

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

032 0104 64 974 754,00

Непрограммные направления расходов 032 0104 9900000000 64 974 754,00

Непрограммные расходы на содержание 
органов местного самоуправления

032 0104 9910000000 64 974 754,00

Обеспечение функций органов местно-
го самоуправления

032 0104 9910020050 64 974 754,00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

032 0104 9910020050 121 48 420 253,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

032 0104 9910020050 129 14 347 015,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

032 0104 9910020050 242 428 004,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 032 0104 9910020050 244 1 779 482,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО

032 0500 5 469 954,30

Благоустройство 032 0503 5 469 954,30

Муниципальная программа «Повышение 
качества жилищно-коммунального хо-
зяйства городского округа «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

032 0503 3500000000 5 469 954,30

Основное мероприятие «Обеспечение 
жилищно-коммунальными, бытовыми 
и санитарно-эпидемиологическими 
услугами потребителей города»

032 0503 3500200000 5 469 954,30

Прочие мероприятия по благоустройству 
территории городского округа «Город 
Хабаровск»

032 0503 3500211740 5 469 954,30

Прочая закупка товаров, работ и услуг 032 0503 3500211740 244 5 469 954,30

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 032 0600 225 828,00

Другие вопросы в области охраны окру-
жающей среды

032 0605 225 828,00

Муниципальная программа «Улучшение 
экологического состояния город-
ского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

032 0605 5100000000 225 828,00



53ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г.  ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ

Основное мероприятие «Мероприятия 
по охране земель»

032 0605 5100300000 128 628,00

Зачистка земель, ликвидация по-
следствий загрязнения и проведение 
обследования земельных участков

032 0605 5100315420 128 628,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 032 0605 5100315420 244 128 628,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по развитию природных комплексов 
города»

032 0605 5100400000 97 200,00

Мероприятия по охране, воспроиз-
водству и оценке зеленых насаждений 
города

032 0605 5100415430 97 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 032 0605 5100415430 244 97 200,00

ОБРАЗОВАНИЕ 032 0700 379 144,80

Молодежная политика 032 0707 379 144,80

Муниципальная программа «Молодежь 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

032 0707 4500000000 379 144,80

Основное мероприятие «Организация 
работы с детьми и молодежью»

032 0707 4500300000 379 144,80

Прочие мероприятия по работе с детьми 
и молодежью

032 0707 4500314360 379 144,80

Прочая закупка товаров, работ и услуг 032 0707 4500314360 244 379 144,80

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 032 0800 3 203 299,64

Культура 032 0801 3 203 299,64

Муниципальная программа «Развитие 
культуры в городском округе «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

032 0801 3700000000 3 116 102,24

Основное мероприятие «Развитие систе-
мы культурно-массовых мероприятий на 
жилмассивах города»

032 0801 3700500000 3 116 102,24

Культурно-массовые мероприятия для 
жителей города

032 0801 3700512230 3 116 102,24

Прочая закупка товаров, работ и услуг 032 0801 3700512230 244 3 116 102,24

Муниципальная программа «Развитие 
социальной работы с населением в го-
родском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

032 0801 4200000000 72 909,00

Основное мероприятие «Проведение 
культурно-массовых мероприятий для 
жителей города»

032 0801 4200200000 72 909,00

Проведение торжественных и социокуль-
турных мероприятий

032 0801 4200213700 72 909,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 032 0801 4200213700 244 72 909,00

Муниципальная программа «Доступная 
среда в городском округе «Город Хаба-
ровск» на 2021—2025 годы»

032 0801 5400000000 14 288,40

Основное мероприятие «Организация 
и проведение информационно-про-
светительных, творческих и спортивных 
мероприятий, направленных на интегра-
цию инвалидов в общество, вовлечение 
их в социокультурную жизнь города, 
поддержку инициатив маломобильных 
граждан»

032 0801 5400200000 14 288,40

Организация мероприятий по содей-
ствию в социальной интеграции и адап-
тации инвалидов в обществе

032 0801 5400217010 14 288,40

Прочая закупка товаров, работ и услуг 032 0801 5400217010 244 14 288,40

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 032 1000 1 216,00

Охрана семьи и детства 032 1004 1 216,00

Непрограммные направления расходов 032 1004 9900000000 1 216,00

Непрограммные расходы на содержание 
органов местного самоуправления

032 1004 9910000000 1 216,00

Обеспечение функций органов местно-
го самоуправления

032 1004 9910020050 1 216,00

Иные выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

032 1004 9910020050 122 1 216,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 032 1100 404 703,54

Массовый спорт 032 1102 404 703,54

Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в го-
родском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

032 1102 3800000000 404 703,54

Основное мероприятие «Повышение 
мотивации населения к занятиям физи-
ческой культурой и массовым спортом»

032 1102 3800100000 404 703,54

Организация и проведение физкультур-
ных и спортивных мероприятий

032 1102 3800112590 224 703,54

Прочая закупка товаров, работ и услуг 032 1102 3800112590 244 224 703,54

Мероприятия по реализации Всероссий-
ского физкультурно-спортивного ком-
плекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

032 1102 3800112600 180 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 032 1102 3800112600 244 180 000,00

15
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 
ХАБАРОВСКА ПО УПРАВЛЕНИЮ ИНДУ-
СТРИАЛЬНЫМ РАЙОНОМ

033 93 319 397,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 033 0100 77 291 669,00

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

033 0104 77 291 669,00

Непрограммные направления расходов 033 0104 9900000000 77 291 669,00

Непрограммные расходы на содержание 
органов местного самоуправления

033 0104 9910000000 77 291 669,00

Обеспечение функций органов местно-
го самоуправления

033 0104 9910020050 77 291 669,00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

033 0104 9910020050 121 58 519 194,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

033 0104 9910020050 129 17 401 415,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

033 0104 9910020050 242 625 770,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 033 0104 9910020050 244 745 290,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

033 0300 806 679,00

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

033 0310 806 679,00

Муниципальная программа «Защита на-
селения и территории городского окру-
га «Город Хабаровск» от чрезвычайных 
ситуаций на 2021—2025 годы»

033 0310 4400000000 806 679,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по установке знаков безопасности на 
территории города»

033 0310 4400100000 66 679,00

Установка знаков безопасности 033 0310 4400114050 66 679,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 033 0310 4400114050 244 66 679,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по восстановлению пропускной способ-
ности труб, водопропусков и водоот-
ведения»

033 0310 4400200000 740 000,00

Восстановление пропускной способ-
ности труб, водопропусков и водоот-
ведения

033 0310 4400214060 740 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 033 0310 4400214060 244 740 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО

033 0500 9 981 063,00

Благоустройство 033 0503 9 981 063,00

Муниципальная программа «Повышение 
качества жилищно-коммунального хо-
зяйства городского округа «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

033 0503 3500000000 9 981 063,00

Основное мероприятие «Обеспечение 
жилищно-коммунальными, бытовыми 
и санитарно-эпидемиологическими 
услугами потребителей города»

033 0503 3500200000 9 981 063,00

Прочие мероприятия по благоустройству 
территории городского округа «Город 
Хабаровск»

033 0503 3500211740 9 981 063,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 033 0503 3500211740 244 9 981 063,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 033 0600 964 386,00

Другие вопросы в области охраны окру-
жающей среды

033 0605 964 386,00

Муниципальная программа «Улучшение 
экологического состояния город-
ского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

033 0605 5100000000 964 386,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по охране земель»

033 0605 5100300000 797 526,00

Зачистка земель, ликвидация по-
следствий загрязнения и проведение 
обследования земельных участков

033 0605 5100315420 797 526,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 033 0605 5100315420 244 797 526,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по развитию природных комплексов 
города»

033 0605 5100400000 166 860,00

Мероприятия по охране, воспроиз-
водству и оценке зеленых насаждений 
города

033 0605 5100415430 166 860,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 033 0605 5100415430 244 166 860,00

ОБРАЗОВАНИЕ 033 0700 570 870,00

Молодежная политика 033 0707 570 870,00

Муниципальная программа «Развитие 
социальной работы с населением в го-
родском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

033 0707 4200000000 16 830,00

Основное мероприятие «Проведение 
культурно-массовых мероприятий для 
жителей города»

033 0707 4200200000 16 830,00

Проведение торжественных и социокуль-
турных мероприятий

033 0707 4200213700 16 830,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 033 0707 4200213700 244 16 830,00

Муниципальная программа «Молодежь 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

033 0707 4500000000 554 040,00

Основное мероприятие «Организация 
работы с детьми и молодежью»

033 0707 4500300000 554 040,00

Прочие мероприятия по работе с детьми 
и молодежью

033 0707 4500314360 554 040,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 033 0707 4500314360 244 554 040,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 033 0800 3 364 110,00

Культура 033 0801 3 364 110,00

Муниципальная программа «Развитие 
культуры в городском округе «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

033 0801 3700000000 3 177 270,00

Основное мероприятие «Развитие систе-
мы культурно-массовых мероприятий на 
жилмассивах города»

033 0801 3700500000 3 177 270,00

Культурно-массовые мероприятия для 
жителей города

033 0801 3700512230 3 177 270,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 033 0801 3700512230 244 3 177 270,00

Муниципальная программа «Развитие 
социальной работы с населением в го-
родском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

033 0801 4200000000 170 640,00



54 ПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г. ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
Основное мероприятие «Проведение 
культурно-массовых мероприятий для 
жителей города»

033 0801 4200200000 170 640,00

Проведение торжественных и социокуль-
турных мероприятий

033 0801 4200213700 170 640,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 033 0801 4200213700 244 170 640,00

Муниципальная программа «Доступная 
среда в городском округе «Город Хаба-
ровск» на 2021—2025 годы»

033 0801 5400000000 16 200,00

Основное мероприятие «Организация 
и проведение информационно-про-
светительных, творческих и спортивных 
мероприятий, направленных на интегра-
цию инвалидов в общество, вовлечение 
их в социокультурную жизнь города, 
поддержку инициатив маломобильных 
граждан»

033 0801 5400200000 16 200,00

Организация мероприятий по содей-
ствию в социальной интеграции и адап-
тации инвалидов в обществе

033 0801 5400217010 16 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 033 0801 5400217010 244 16 200,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 033 1000 420,00

Охрана семьи и детства 033 1004 420,00

Непрограммные направления расходов 033 1004 9900000000 420,00

Непрограммные расходы на содержание 
органов местного самоуправления

033 1004 9910000000 420,00

Обеспечение функций органов местно-
го самоуправления

033 1004 9910020050 420,00

Иные выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

033 1004 9910020050 122 420,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 033 1100 340 200,00

Массовый спорт 033 1102 340 200,00

Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в го-
родском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

033 1102 3800000000 340 200,00

Основное мероприятие «Повышение 
мотивации населения к занятиям физи-
ческой культурой и массовым спортом»

033 1102 3800100000 340 200,00

Организация и проведение физкультур-
ных и спортивных мероприятий

033 1102 3800112590 160 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 033 1102 3800112590 244 160 200,00

Мероприятия по реализации Всероссий-
ского физкультурно-спортивного ком-
плекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

033 1102 3800112600 180 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 033 1102 3800112600 244 180 000,00

16
УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬ-
НОГО ХОЗЯЙСТВА И ЭКСПЛУАТАЦИИ 
ЖИЛИЩНОГО ФОНДА

034 196 585 919,15

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 034 0100 341 687,55

Другие общегосударственные вопросы 034 0113 341 687,55

Непрограммные направления расходов 034 0113 9900000000 341 687,55

Прочие непрограммные расходы 034 0113 9930000000 341 687,55

Расходы на исполнение судебных актов 
и мировых соглашений

034 0113 9930020070 341 687,55

Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений 
по возмещению причиненного вреда

034 0113 9930020070 831 341 687,55

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 034 0400 10 334 820,00

Сельское хозяйство и рыболовство 034 0405 10 334 820,00

Муниципальная программа «Повышение 
качества жилищно-коммунального хо-
зяйства городского округа «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

034 0405 3500000000 10 334 820,00

Основное мероприятие «Обеспечение 
жилищно-коммунальными, бытовыми 
и санитарно-эпидемиологическими 
услугами потребителей города»

034 0405 3500200000 10 334 820,00

Исполнение отдельных государственных 
полномочий Хабаровского края по ор-
ганизации мероприятий при осущест-
влении деятельности по обращению 
с животными без владельцев

034 0405 350020П331 10 334 820,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 034 0405 350020П331 244 10 334 820,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО

034 0500 185 909 411,60

Жилищное хозяйство 034 0501 65 824 171,00

Муниципальная программа «Формиро-
вание современной городской среды на 
2018—2024 годы»

034 0501 2700000000 4 050 000,00

Основное мероприятие «Капитальный 
ремонт и благоустройство дворовых 
территорий и проездов к ним»

034 0501 2700100000 4 050 000,00

Капитальный ремонт и ремонт дворовых 
территорий многоквартирных домов 
и проездов к ним

034 0501 2700117380 4 050 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 034 0501 2700117380 244 4 050 000,00

Муниципальная программа «Повышение 
качества жилищно-коммунального хо-
зяйства городского округа «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

034 0501 3500000000 61 205 230,00

Основное мероприятие «Ремонт 
многоквартирных домов, муниципальных 
жилых помещений и содержание жилищ-
ного фонда»

034 0501 3500100000 61 205 230,00

Мероприятия по капитальному (теку-
щему) ремонту муниципальных жилых 
помещений

034 0501 3500111620 5 000 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 034 0501 3500111620 244 5 000 000,00

Мероприятия по капитальному ремонту 
общего имущества в многоквартирных 
домах соразмерно муниципальной доле 
в праве общей собственности на это 
имущество в целях исполнения 
ст. 158 Жилищного кодекса РФ

034 0501 3500111630 33 372 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 034 0501 3500111630 244 33 372 000,00

Проведение работ по обследованию 
муниципального жилищного фонда, фор-
мированию статистической отчетности 
и оказанию услуг по расчетно-информа-
ционному обслуживанию нанимателей 
муниципальных жилых помещений

034 0501 3500111750 11 805 202,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 034 0501 3500111750 244 11 805 202,00

Мероприятия по капитальному ремонту 
муниципального жилья (домов)

034 0501 3500111950 1 028 030,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственно-
го (муниципального) имущества

034 0501 3500111950 243 1 028 030,00

Ремонт, реконструкция, снос МКД во 
исполнение решений судов, межведом-
ственных комиссий, надзорных органов 
и иных предписаний

034 0501 3500111960 9 999 998,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 034 0501 3500111960 244 9 999 998,00

Муниципальная программа «Энергосбе-
режение и повышение энергетической 
эффективности в городском округе «Го-
род Хабаровск» на 2021—2025 годы»

034 0501 3900000000 568 941,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности»

034 0501 3900100000 568 941,00

Установка приборов учета коммунальных 
ресурсов в муниципальном жилищном 
фонде

034 0501 3900119230 568 941,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 034 0501 3900119230 244 568 941,00

Коммунальное хозяйство 034 0502 39 676 218,10

Муниципальная программа «Повышение 
качества жилищно-коммунального хо-
зяйства городского округа «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

034 0502 3500000000 39 676 218,10

Основное мероприятие «Содержание 
мест захоронения и организация оказа-
ния ритуальных услуг»

034 0502 3500400000 39 676 218,10

Исполнение государственных полно-
мочий по возмещению стоимости 
услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по по-
гребению

034 0502 350040П290 14 671 660,00

Субсидии на возмещение недополу-
ченных доходов и (или) возмещение 
фактически понесенных затрат в связи 
с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

034 0502 350040П290 811 14 671 660,00

Мероприятия по предоставлению 
гарантированного перечня услуг на 
погребение

034 0502 3500411670 25 004 558,10

Субсидии на возмещение недополу-
ченных доходов и (или) возмещение 
фактически понесенных затрат в связи 
с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

034 0502 3500411670 811 25 004 558,10

Благоустройство 034 0503 79 432 972,50

Муниципальная программа «Формиро-
вание современной городской среды на 
2018—2024 годы»

034 0503 2700000000 60 462 996,00

Основное мероприятие «Капитальный 
ремонт и благоустройство дворовых 
территорий и проездов к ним»

034 0503 2700100000 30 000 000,00

Привлечение собственников много-
квартирных домов к благоустройству 
дворовых территорий

034 0503 2700117390 30 000 000,00

Субсидии (гранты в форме субсидий) на 
финансовое обеспечение затрат в связи 
с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому сопрово-
ждению

034 0503 2700117390 813 30 000 000,00

Основное мероприятие «Благо-
устройство дворовых и общественных 
территорий»

034 0503 2700200000 30 462 996,00

Благоустройство общественных и дворо-
вых территорий города

034 0503 2700217420 30 462 996,00

Субсидии на возмещение недополу-
ченных доходов и (или) возмещение 
фактически понесенных затрат в связи 
с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

034 0503 2700217420 811 30 462 996,00

Муниципальная программа «Повышение 
качества жилищно-коммунального хо-
зяйства городского округа «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

034 0503 3500000000 18 619 976,50

Основное мероприятие «Обеспечение 
жилищно-коммунальными, бытовыми 
и санитарно-эпидемиологическими 
услугами потребителей города»

034 0503 3500200000 5 999 936,60

Организация мероприятий по сбору 
и захоронению отходов, собранных 
в период проведения субботников на 
территории городского округа «Город 
Хабаровск»

034 0503 3500211700 4 999 964,10

Прочая закупка товаров, работ и услуг 034 0503 3500211700 244 4 999 964,10

Выполнение работ по сбору, доставке 
и утилизации биологических отходов

034 0503 3500211780 999 972,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 034 0503 3500211780 244 999 972,50



55ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г.  ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ

Основное мероприятие «Содержание 
мест захоронения и организация оказа-
ния ритуальных услуг»

034 0503 3500400000 12 620 039,90

Мероприятия по вывозу тел (останков) 
умерших в морги больниц и учреждений 
судебно-медицинской экспертизы при 
отсутствии лиц, взявших на себя обязан-
ности по погребению

034 0503 3500411660 620 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 034 0503 3500411660 244 620 000,00

Мероприятия по содержанию обще-
ственных кладбищ

034 0503 3500411680 10 000 023,70

Прочая закупка товаров, работ и услуг 034 0503 3500411680 244 10 000 023,70

Мероприятия по развитию инфраструк-
туры общественных кладбищ в городе 
Хабаровске

034 0503 3500411690 2 000 016,20

Прочая закупка товаров, работ и услуг 034 0503 3500411690 244 2 000 016,20

Муниципальная программа «Развитие 
социальной работы с населением в го-
родском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

034 0503 4200000000 350 000,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по оказанию адресной социальной 
помощи»

034 0503 4200100000 350 000,00

Мероприятия, направленные на под-
держку граждан пожилого возраста

034 0503 4200113620 350 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 034 0503 4200113620 244 350 000,00

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

034 0505 976 050,00

Муниципальная программа «Повышение 
качества жилищно-коммунального хо-
зяйства городского округа «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

034 0505 3500000000 976 050,00

Основное мероприятие «Ремонт 
многоквартирных домов, муниципальных 
жилых помещений и содержание жилищ-
ного фонда»

034 0505 3500100000 976 050,00

Проведение работ по обследованию 
муниципального жилищного фонда, фор-
мированию статистической отчетности 
и оказанию услуг по расчетно-информа-
ционному обслуживанию нанимателей 
муниципальных жилых помещений

034 0505 3500111750 976 050,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 034 0505 3500111750 244 976 050,00

17 ХАБАРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 037 9 023 024,34

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 037 0100 9 023 024,34

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

037 0103 9 023 024,34

Непрограммные направления расходов 037 0103 9900000000 9 023 024,34

Непрограммные расходы на содержание 
органов местного самоуправления

037 0103 9910000000 9 023 024,34

Обеспечение деятельности председа-
теля представительной власти органов 
местного самоуправления

037 0103 9910020020 3 929 369,20

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

037 0103 9910020020 121 3 216 278,58

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

037 0103 9910020020 129 713 090,62

Обеспечение деятельности членов пред-
ставительной власти органов местно-
го самоуправления

037 0103 9910020030 5 093 655,14

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

037 0103 9910020030 121 3 514 011,40

Иные выплаты государственных (муници-
пальных) органов привлекаемым лицам

037 0103 9910020030 123 600 000,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

037 0103 9910020030 129 979 643,74

18
УПРАВЛЕНИЕ ЭНЕРГООБЕСПЕЧЕНИЯ, 
ТОПЛИВА, ИНЖЕНЕРНЫХ КОММУНИ-
КАЦИЙ

040 130 185 952,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО

040 0500 130 185 952,00

Коммунальное хозяйство 040 0502 105 284 652,00

Муниципальная программа «Повышение 
качества жилищно-коммунального хо-
зяйства городского округа «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

040 0502 3500000000 57 425 400,00

Основное мероприятие «Обеспечение 
жилищно-коммунальными, бытовыми 
и санитарно-эпидемиологическими 
услугами потребителей города»

040 0502 3500200000 57 425 400,00

Исполнение государственных полномо-
чий Хабаровского края по компенсации 
организациям убытков, связанных с при-
менением регулируемых цен (тарифов) 
на тепловую энергию, поставляемую 
населению

040 0502 350020П120 57 417 400,00

Субсидии на возмещение недополу-
ченных доходов и (или) возмещение 
фактически понесенных затрат в связи 
с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

040 0502 350020П120 811 57 417 400,00

Исполнение государственных полно-
мочий Хабаровского края по предо-
ставлению компенсации части расходов 
граждан на оплату коммунальных 
услуг, возникающих в связи с ростом 
платы за данные услуги

040 0502 350020П350 8 000,00

Субсидии на возмещение недополу-
ченных доходов и (или) возмещение 
фактически понесенных затрат в связи 
с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

040 0502 350020П350 811 8 000,00

Муниципальная программа «Развитие 
инженерной инфраструктуры город-
ского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

040 0502 3600000000 47 859 252,00

Основное мероприятие «Строительство 
и капитальный ремонт сетей теплоснаб-
жения, водоснабжения и водоотведения 
населения и объектов жизнеобеспече-
ния»

040 0502 3600300000 47 859 252,00

Капитальные вложения в объекты муни-
ципальной собственности, включенные 
в перечень адресных инвестиционных 
проектов

040 0502 3600310010 36 998 000,00

Субсидии на осуществление капиталь-
ных вложений в объекты капиталь-
ного строительства государственной 
(муниципальной) собственности 
государственным (муниципальным) 
унитарным предприятиям

040 0502 3600310010 466 36 998 000,00

Субсидии на возмещение фактических 
затрат, возникших в связи с проведе-
нием капитального ремонта систем 
теплоснабжения, закрепленных на праве 
хозяйственного ведения

040 0502 3600311920 10 861 252,00

Субсидии на возмещение недополу-
ченных доходов и (или) возмещение 
фактически понесенных затрат в связи 
с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг

040 0502 3600311920 811 10 861 252,00

Прикладные научные исследования 
в области жилищно-коммунального хо-
зяйства

040 0504 24 901 300,00

Муниципальная программа «Развитие 
инженерной инфраструктуры город-
ского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

040 0504 3600000000 14 185 000,00

Основное мероприятие «Разработка 
«Программы комплексного развития 
систем коммунальной инфраструктуры 
городского округа «Город Хабаровск» на 
период до 2035 года»

040 0504 3600600000 14 185 000,00

Выполнение научно-исследовательских 
работ по разработке «Программы ком-
плексного развития систем коммуналь-
ной инфраструктуры городского окру-
га «Город Хабаровск»

040 0504 3600611930 14 185 000,00

Научно-исследовательские, опытно-кон-
структорские и технологические работы

040 0504 3600611930 241 14 185 000,00

Муниципальная программа «Энергосбе-
режение и повышение энергетической 
эффективности в городском округе «Го-
род Хабаровск» на 2021—2025 годы»

040 0504 3900000000 10 716 300,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности»

040 0504 3900100000 10 716 300,00

Актуализация схемы теплоснабжения 
города Хабаровска

040 0504 3900119310 10 716 300,00

Научно-исследовательские, опытно-кон-
структорские и технологические работы

040 0504 3900119310 241 10 716 300,00

19
УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 
И СОЦИАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ

042 61 986 500,51

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 042 0400 274 185,00

Другие вопросы в области национальной 
экономики

042 0412 274 185,00

Муниципальная программа «Молодежь 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

042 0412 4500000000 274 185,00

Основное мероприятие «Вовлечение 
молодежи города Хабаровска в предпри-
нимательскую деятельность»

042 0412 4500100000 274 185,00

Проведение мероприятий 042 0412 4500114220 71 685,00

Премии и гранты 042 0412 4500114220 350 71 685,00

Предоставление субсидий юридическим 
лицам

042 0412 4500114230 202 500,00

Субсидии (гранты в форме субсидий) на 
финансовое обеспечение затрат в связи 
с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому сопрово-
ждению

042 0412 4500114230 813 202 500,00

ОБРАЗОВАНИЕ 042 0700 61 710 825,61

Молодежная политика 042 0707 61 710 825,61

Муниципальная программа «Молодежь 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

042 0707 4500000000 61 587 584,11

Основное мероприятие «Профилактика 
социального сиротства и снижение под-
ростковой и молодежной преступности»

042 0707 4500200000 1 338 701,86

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципального казенного учреж-
дения «Городской центр по организации 
досуга детей и молодежи»

042 0707 4500210420 1 159 251,86

Фонд оплаты труда учреждений 042 0707 4500210420 111 892 681,92

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

042 0707 4500210420 119 266 569,94

Мероприятия по профилактике социаль-
ного сиротства и снижению подростко-
вой и молодежной преступности

042 0707 4500214260 179 450,00



56 ПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г. ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
Прочая закупка товаров, работ и услуг 042 0707 4500214260 244 26 000,00

Премии и гранты 042 0707 4500214260 350 103 450,00

Субсидии (гранты в форме субсидий), не 
подлежащие казначейскому сопрово-
ждению

042 0707 4500214260 633 50 000,00

Основное мероприятие «Организация 
работы с детьми и молодежью»

042 0707 4500300000 60 248 882,25

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципального казенного учреж-
дения «Городской центр по организации 
досуга детей и молодежи»

042 0707 4500310420 21 640 951,61

Фонд оплаты труда учреждений 042 0707 4500310420 111 15 046 509,73

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

042 0707 4500310420 119 4 500 557,93

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

042 0707 4500310420 242 432 281,60

Прочая закупка товаров, работ и услуг 042 0707 4500310420 244 972 758,08

Закупка энергетических ресурсов 042 0707 4500310420 247 621 414,81

Уплата налога на имущество организа-
ций и земельного налога

042 0707 4500310420 851 65 689,46

Уплата прочих налогов, сборов 042 0707 4500310420 852 1 740,00

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципального автономного уч-
реждения «Центр патриотического вос-
питания»

042 0707 4500310430 24 069 960,31

Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

042 0707 4500310430 621 22 777 218,31

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

042 0707 4500310430 622 1 292 742,00

Поддержка и развитие детских и моло-
дежных объединений города Хабаровска

042 0707 4500314290 831 117,35

Прочая закупка товаров, работ и услуг 042 0707 4500314290 244 831 117,35

Патриотическое воспитание детей и мо-
лодежи города Хабаровска

042 0707 4500314300 3 856 422,70

Прочая закупка товаров, работ и услуг 042 0707 4500314300 244 33 500,00

Субсидии автономным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

042 0707 4500314300 621 3 762 922,70

Субсидии (гранты в форме субсидий), не 
подлежащие казначейскому сопрово-
ждению

042 0707 4500314300 633 60 000,00

Поддержка талантливой молодежи, 
молодежных социально значимых иници-
атив города Хабаровска

042 0707 4500314310 1 370 970,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 042 0707 4500314310 244 740 970,00

Стипендии 042 0707 4500314310 340 630 000,00

Поддержка талантливой молодежи, 
молодежных социально значимых ини-
циатив города Хабаровска (управление 
по делам молодежи и социальным 
вопросам)

042 0707 4500314311 265 156,15

Прочая закупка товаров, работ и услуг 042 0707 4500314311 244 265 156,15

Организация работы с детьми и молоде-
жью на жилмассивах города Хабаровска

042 0707 4500314320 280 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 042 0707 4500314320 244 170 800,00

Субсидии (гранты в форме субсидий), не 
подлежащие казначейскому сопрово-
ждению

042 0707 4500314320 633 110 000,00

Организация работы с детьми и молоде-
жью на жилмассивах города Хабаровска 
(управление по делам молодежи и со-
циальным вопросам)

042 0707 4500314321 60 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 042 0707 4500314321 244 31 264,35

Премии и гранты 042 0707 4500314321 350 28 735,65

Организация отдыха и занятости детей 
и молодежи города Хабаровска в летний 
период

042 0707 4500314330 7 339 012,23

Прочая закупка товаров, работ и услуг 042 0707 4500314330 244 91 000,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

042 0707 4500314330 622 7 143 012,23

Субсидии (гранты в форме субсидий), не 
подлежащие казначейскому сопрово-
ждению

042 0707 4500314330 633 105 000,00

Организация отдыха и занятости детей 
и молодежи города Хабаровска в летний 
период (управление по делам молодежи 
и социальным вопросам)

042 0707 4500314331 172 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 042 0707 4500314331 244 172 600,00

Духовно-нравственное развитие молоде-
жи города Хабаровска

042 0707 4500314350 50 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 042 0707 4500314350 244 50 000,00

Развитие и укрепление материально-тех-
нической базы муниципального казенно-
го учреждения «Городской центр по ор-
ганизации досуга детей и молодежи»

042 0707 4500314370 311 891,90

Прочая закупка товаров, работ и услуг 042 0707 4500314370 244 311 891,90

Муниципальная программа «Развитие 
гражданского общества в городском 
округе «Город Хабаровск» на 2021—
2025 годы»

042 0707 5200000000 113 400,00

Подпрограмма «Укрепление межна-
циональных отношений в городском 
округе «Город Хабаровск» и этно-
культурное развитие его жителей» на 
2021—2025 годы»

042 0707 5210000000 113 400,00

Организационные, информационные 
и профилактические мероприятия в сфе-
ре межнациональных отношений

042 0707 5210015650 113 400,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

042 0707 5210015650 622 113 400,00

Муниципальная программа «Доступная 
среда в городском округе «Город Хаба-
ровск» на 2021—2025 годы»

042 0707 5400000000 9 841,50

Основное мероприятие «Выполнение 
комплекса подготовительных и ремонт-
ных работ по созданию доступной среды 
приоритетных муниципальных объектов 
инженерной, транспортной, социальной 
инфраструктуры»

042 0707 5400100000 9 841,50

Расходы, направленные на обеспече-
ние доступности объектов и услуг для 
инвалидов и других маломобильных 
групп населения

042 0707 5400115950 9 841,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 042 0707 5400115950 244 9 841,50

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 042 1000 1 489,90

Охрана семьи и детства 042 1004 1 489,90

Муниципальная программа «Молодежь 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

042 1004 4500000000 1 489,90

Основное мероприятие «Организация 
работы с детьми и молодежью»

042 1004 4500300000 1 489,90

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципального казенного учреж-
дения «Городской центр по организации 
досуга детей и молодежи»

042 1004 4500310420 1 489,90

Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда

042 1004 4500310420 112 1 489,90

20
УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕХ-
НИЧЕСКОГО КОНТРОЛЯ

043 49 876 007,40

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 043 0100 49 326 847,40

Другие общегосударственные вопросы 043 0113 49 326 847,40

Муниципальная программа «Развитие 
городской улично-дорожной сети и бла-
гоустройства городского округа «Город 
Хабаровск» на 2021—2030 годы»

043 0113 4100000000 49 326 847,40

Основное мероприятие «Обеспечение 
безопасности дорожного движения»

043 0113 4100500000 331 209,00

Проведение мероприятий по введению 
временного ограничения движения 
транспортных средств по улично-дорож-
ной сети города Хабаровска

043 0113 4100513420 331 209,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

043 0113 4100513420 242 3 402,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 043 0113 4100513420 244 327 807,00

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности структурных подразделе-
ний администрации города: управления 
дорог и внешнего благоустройства 
и управления административно-техниче-
ского контроля»

043 0113 4100600000 48 995 638,40

Исполнение государственных полномо-
чий в части применения законодатель-
ства об административных правона-
рушениях

043 0113 410060П320 6 533 230,00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

043 0113 410060П320 121 5 017 844,10

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

043 0113 410060П320 129 1 515 385,90

Обеспечение функций органов местно-
го самоуправления

043 0113 4100620050 40 395 340,40

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

043 0113 4100620050 121 29 964 547,00

Иные выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

043 0113 4100620050 122 637 650,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

043 0113 4100620050 129 8 858 999,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

043 0113 4100620050 242 496 606,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 043 0113 4100620050 244 437 538,40

Прочие выплаты, связанные с реализа-
цией переданных полномочий

043 0113 4100620060 2 067 068,00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

043 0113 4100620060 121 1 587 610,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

043 0113 4100620060 129 479 458,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 043 0400 548 860,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 043 0409 548 860,00

Муниципальная программа «Развитие 
городской улично-дорожной сети и бла-
гоустройства городского округа «Город 
Хабаровск» на 2021—2030 годы»

043 0409 4100000000 548 860,00

Основное мероприятие «Обеспечение 
безопасности дорожного движения»

043 0409 4100500000 548 860,00

Работы по организации безопасности 
дорожного движения

043 0409 4100513380 548 860,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

043 0409 4100513380 242 303 750,00



57ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г.  ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ

Прочая закупка товаров, работ и услуг 043 0409 4100513380 244 245 110,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 043 1000 300,00

Охрана семьи и детства 043 1004 300,00

Муниципальная программа «Развитие 
городской улично-дорожной сети и бла-
гоустройства городского округа «Город 
Хабаровск» на 2021—2030 годы»

043 1004 4100000000 300,00

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности структурных подразделе-
ний администрации города: управления 
дорог и внешнего благоустройства 
и управления административно-техниче-
ского контроля»

043 1004 4100600000 300,00

Обеспечение функций органов местно-
го самоуправления 043 1004 4100620050 300,00

Иные выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

043 1004 4100620050 122 300,00

21
УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАН-
СКОЙ ОБОРОНЫ И ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ 
СИТУАЦИЯМ

045 83 602 137,68

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

045 0300 83 602 137,68

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

045 0310 83 602 137,68

Муниципальная программа «Защита на-
селения и территории городского окру-
га «Город Хабаровск» от чрезвычайных 
ситуаций на 2021—2025 годы»

045 0310 4400000000 83 602 137,68

Основное мероприятие «Организация 
и проведение смотров-конкурсов, 
направленных на защиту населения, 
профилактику пожаров и обеспечение 
безопасности на воде»

045 0310 4400300000 205 436,25

Организация и проведение смотров-
конкурсов

045 0310 4400314070 205 436,25

Прочая закупка товаров, работ и услуг 045 0310 4400314070 244 205 436,25

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности МКУ «Центр проведения 
спасательных работ и подготовки на-
селения к действиям в чрезвычайных 
ситуациях» города Хабаровска»

045 0310 4400400000 79 765 058,81

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципального казенного учреж-
дения «Центр проведения спасательных 
работ и подготовки населения к действи-
ям в чрезвычайных ситуациях» города 
Хабаровска

045 0310 4400410450 79 765 058,81

Фонд оплаты труда учреждений 045 0310 4400410450 111 51 195 196,37

Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда

045 0310 4400410450 112 696 070,32

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

045 0310 4400410450 119 16 166 979,19

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

045 0310 4400410450 242 1 665 141,54

Прочая закупка товаров, работ и услуг 045 0310 4400410450 244 8 075 556,97

Закупка энергетических ресурсов 045 0310 4400410450 247 1 305 038,57

Уплата налога на имущество организа-
ций и земельного налога

045 0310 4400410450 851 546 425,29

Уплата прочих налогов, сборов 045 0310 4400410450 852 114 650,56

Основное мероприятие «Обеспечение 
безопасности людей на водных объ-
ектах»

045 0310 4400500000 3 419 242,62

Обеспечение безопасности людей на 
водных объектах

045 0310 4400514080 3 419 242,62

Фонд оплаты труда учреждений 045 0310 4400514080 111 1 704 487,42

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

045 0310 4400514080 119 514 755,20

Прочая закупка товаров, работ и услуг 045 0310 4400514080 244 1 200 000,00

Основное мероприятие «Обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности»

045 0310 4400700000 152 400,00

Мероприятия по обеспечению первичных 
мер пожарной безопасности

045 0310 4400714090 152 400,00

Субсидии на возмещение недополу-
ченных доходов и (или) возмещение 
фактически понесенных затрат

045 0310 4400714090 631 152 400,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по приобретению и установке автоном-
ных пожарных извещателей в жилых 
помещениях отдельным категориям 
граждан»

045 0310 4400800000 60 000,00

Приобретение и установка автономных 
пожарных извещателей в жилых по-
мещениях

045 0310 4400814100 60 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 045 0310 4400814100 244 60 000,00

22
УПРАВЛЕНИЕ ИНФОРМАЦИОННЫХ 
ТЕХНОЛОГИЙ

047 162 624 478,76

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 047 0100 162 624 478,76

Другие общегосударственные вопросы 047 0113 162 624 478,76

Муниципальная программа «Управление 
муниципальными финансами город-
ского округа «Город Хабаровск» на 
2014—2024 годы»

047 0113 1700000000 4 912 800,00

Подпрограмма «Повышение эффектив-
ности управления муниципальными 
финансами городского округа «Город 
Хабаровск» на 2015—2024 годы»

047 0113 1710000000 4 912 800,00

Обеспечение реализации мероприятий 
подпрограммы «Повышение эффектив-
ности управления муниципальными 
финансами городского округа «Город 
Хабаровск» на 2015—2024 годы»

047 0113 1710014610 4 912 800,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

047 0113 1710014610 611 4 912 800,00

Муниципальная программа «Энергосбе-
режение и повышение энергетической 
эффективности в городском округе «Го-
род Хабаровск» на 2021—2025 годы»

047 0113 3900000000 71 280,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности»

047 0113 3900100000 71 280,00

Замена ламп и окон (учреждение управ-
ления информационных технологий)

047 0113 3900119240 71 280,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

047 0113 3900119240 611 51 650,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

047 0113 3900119240 612 19 630,00

Муниципальная программа «Расширение 
межмуниципальных и международных 
связей городского округа «Город Хаба-
ровск» на 2021—2025 годы»

047 0113 4300000000 245 000,00

Основное мероприятие «Развитие 
внутреннего и въездного туризма в го-
родском округе «Город Хабаровск»

047 0113 4300500000 245 000,00

Продвижение туристского потенциала 
города Хабаровска на внутреннем 
и международном туристских рынках

047 0113 4300513950 245 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

047 0113 4300513950 611 245 000,00

Муниципальная программа «Инфор-
матизация городского округа «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

047 0113 5000000000 157 273 898,76

Основное мероприятие «Развитие город-
ского Центра обработки данных»

047 0113 5000100000 11 845 772,00

Мероприятия по развитию Центра об-
работки данных

047 0113 5000115220 11 845 772,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

047 0113 5000115220 611 2 303 490,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

047 0113 5000115220 612 9 542 282,00

Основное мероприятие «Обеспечение 
функционирования и совершенствова-
ние ЕМТС»

047 0113 5000200000 6 545 379,48

Мероприятия по обеспечению функцио-
нирования и совершенствованию ЕМТС

047 0113 5000215230 6 545 379,48

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

047 0113 5000215230 242 6 545 379,48

Основное мероприятие «Обеспечение 
структурных подразделений администра-
ции города базами данных нормативно-
справочных документов с использовани-
ем современных телекоммуникационных 
технологий»

047 0113 5000400000 2 452 412,52

Мероприятия по обеспечению струк-
турных подразделений администрации 
справочными системами

047 0113 5000415270 2 452 412,52

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

047 0113 5000415270 242 2 452 412,52

Основное мероприятие «Формирова-
ние, модернизация, сопровождение 
и техническое обслуживание сетевой 
инфраструктуры и программной среды, 
сервисов предоставления коммуникаци-
онных и электронных информационных 
услуг органов местного самоуправления 
городского округа «Город Хабаровск»

047 0113 5000500000 41 738 814,00

Мероприятия по информационно-
техническому обслуживанию органов 
местного самоуправления

047 0113 5000520280 41 738 814,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

047 0113 5000520280 611 32 738 814,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

047 0113 5000520280 612 9 000 000,00

Основное мероприятие «Обеспечение 
информационной безопасности ОМСУ»

047 0113 5000600000 17 381 024,00

Мероприятия по обеспечению ин-
формационной безопасности органов 
местного самоуправления

047 0113 5000620300 17 381 024,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

047 0113 5000620300 242 2 189 664,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 047 0113 5000620300 244 73 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

047 0113 5000620300 611 13 188 020,00



58 ПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г. ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

047 0113 5000620300 612 1 930 240,00

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности муниципального бюджет-
ного учреждения «Межотраслевой ин-
формационно-аналитический центр 
по информационно-техническому 
обслуживанию органов местного само-
управления города»

047 0113 5000700000 77 310 496,76

Обеспечение деятельности (выполнение 
работ) муниципального бюджетного уч-
реждения «Межотраслевой информаци-
онно-аналитический центр»

047 0113 5000710280 77 310 496,76

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

047 0113 5000710280 611 76 925 496,76

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

047 0113 5000710280 612 385 000,00

Муниципальная программа «Развитие 
гражданского общества в городском 
округе «Город Хабаровск» на 2021—
2025 годы»

047 0113 5200000000 121 500,00

Основное мероприятие «Взаимодей-
ствие с социально ориентированными 
некоммерческими организациями»

047 0113 5200100000 121 500,00

Обеспечение деятельности (выполнение 
работ) муниципального бюджетного уч-
реждения «Межотраслевой информаци-
онно-аналитический центр»

047 0113 5200110280 121 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

047 0113 5200110280 611 121 500,00

23
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ГОРО-
ДА ХАБАРОВСКА

050 17 522 337,34

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 050 0100 17 522 337,34

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-бюджетно-
го) надзора

050 0106 17 522 337,34

Непрограммные направления расходов 050 0106 9900000000 17 522 337,34

Непрограммные расходы на содержание 
органов местного самоуправления

050 0106 9910000000 17 522 337,34

Обеспечение деятельности Контрольно-
счетной палаты города Хабаровска

050 0106 9910020040 17 522 337,34

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

050 0106 9910020040 121 13 655 442,08

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

050 0106 9910020040 129 3 866 895,26

24
УПРАВЛЕНИЕ ПРОМЫШЛЕННОСТИ, 
ТРАНСПОРТА, СВЯЗИ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ХАБАРОВСКА

051 185 007 645,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 051 0400 185 007 645,00

Транспорт 051 0408 172 786 434,00

Муниципальная программа «Повышение 
качества транспортного обслуживания 
пассажиров на территории город-
ского округа «Город Хабаровск» на 
2018—2030 годы»

051 0408 2600000000 172 672 710,00

Основное мероприятие «Обновление 
подвижного состава»

051 0408 2600100000 12 000 000,00

Приобретение подвижного состава, 
адаптированного для маломобильных 
групп населения

051 0408 2600117300 12 000 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 051 0408 2600117300 244 12 000 000,00

Основное мероприятие «Организация 
транспортного обслуживания»

051 0408 2600300000 160 607 100,00

Организация перевозки пассажиров 
внутренним водным транспортом

051 0408 2600317360 40 607 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 051 0408 2600317360 244 40 607 100,00

Обеспечение регулярных перевозок пас-
сажиров автомобильным транспортом 
и городским электрическим транспортом

051 0408 2600317400 120 000 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 051 0408 2600317400 244 120 000 000,00

Основное мероприятие «Организация 
и проведение конкурсов»

051 0408 2600400000 65 610,00

Мероприятия по организации и проведе-
нию конкурсов

051 0408 2600417370 65 610,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 051 0408 2600417370 244 65 610,00

Непрограммные направления расходов 051 0408 9900000000 113 724,00

Прочие непрограммные расходы 051 0408 9930000000 113 724,00

Выполнение прочих функций органами 
местного самоуправления

051 0408 9930015910 113 724,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 051 0408 9930015910 244 113 724,00

Другие вопросы в области национальной 
экономики

051 0412 12 221 211,00

Муниципальная программа «Повышение 
качества транспортного обслуживания 
пассажиров на территории город-
ского округа «Город Хабаровск» на 
2018—2030 годы»

051 0412 2600000000 12 171 211,00

Основное мероприятие «Организация 
транспортного обслуживания»

051 0412 2600300000 12 171 211,00

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципального бюджетного уч-
реждения «Хабаровский межотраслевой 
навигационно-информационный центр»

051 0412 2600310300 12 171 211,00

Субсидии бюджетным учреждениям 
на финансовое обеспечение государ-
ственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципаль-
ных) услуг (выполнение работ)

051 0412 2600310300 611 12 171 211,00

Муниципальная программа «Поддержка 
субъектов деятельности в сфере про-
мышленности городского округа «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

051 0412 5500000000 50 000,00

Основное мероприятие «Информа-
ционно-консультационная поддержка 
субъектов деятельности в сфере про-
мышленности»

051 0412 5500100000 50 000,00

Издание и ведение каталогов, организа-
ция и проведение городских конкурсов

051 0412 5500117110 50 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 051 0412 5500117110 244 50 000,00

ИТОГО 16 386 192 884,01

Приложение 7
к решению Хабаровской городской думы

от_____________№_______

Ведомственная структура расходов бюджета городского округа «Город Хабаровск» на 2023 год
(руб.)

№ 
п/п

Наименование показателя ГРБС РзПр ЦС ВР Сумма, 2023 год

1 2 3 4 5 6 7

1 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 010 1 252 335 551,38

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 010 0100 1 128 955 572,03

Функционирование высшего должностно-
го лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования

010 0102 6 311 541,42

Непрограммные направления расходов 010 0102 9900000000 6 311 541,42

Непрограммные расходы на содержание 
органов местного самоуправления

010 0102 9910000000 6 311 541,42

Обеспечение функционирования высше-
го должностного лица органов местного са-
моуправления

010 0102 9910020010 6 311 541,42

Фонд оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов

010 0102 9910020010 121 5 274 675,99

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

010 0102 9910020010 129 1 036 865,43

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций

010 0104 686 143 588,07

Муниципальная программа «Повышение ка-
чества жилищно-коммунального хозяйства 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

010 0104 3500000000 1 426 710,00

Основное мероприятие «Обеспечение 
жилищно-коммунальными, бытовыми и са-
нитарно-эпидемиологическими услугами 
потребителей города»

010 0104 3500200000 1 095 700,00

Исполнение государственных полномочий 
Хабаровского края по компенсации органи-
зациям убытков, связанных с применением 
регулируемых цен (тарифов) на тепловую 
энергию, поставляемую населению — 
администрирование

010 0104 350020П130 360 090,00

Фонд оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов

010 0104 350020П130 121 265 956,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

010 0104 350020П130 129 79 110,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0104 350020П130 244 15 024,00

Исполнение отдельных государственных 
полномочий Хабаровского края по орга-
низации мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными 
без владельцев — администрирование

010 0104 350020П341 375 510,00

Фонд оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов

010 0104 350020П341 121 288 410,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

010 0104 350020П341 129 87 100,00

Исполнение государственных полномочий 
Хабаровского края по предоставлению 
компенсации части расходов граждан на 
оплату коммунальных услуг, возникающих 
в связи с ростом платы за данные услуги — 
администрирование

010 0104 350020П360 360 100,00

Фонд оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов

010 0104 350020П360 121 251 652,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

010 0104 350020П360 129 74 790,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0104 350020П360 244 33 658,00

Основное мероприятие «Содержание мест 
захоронения и организация оказания 
ритуальных услуг»

010 0104 3500400000 331 010,00

Исполнение государственных полномочий 
Хабаровского края по возмещению стои-
мости услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по по-
гребению — администрирование

010 0104 350040П300 331 010,00

Фонд оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов

010 0104 350040П300 121 255 160,00



59ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г.  ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

010 0104 350040П300 129 75 850,00

Муниципальная программа «Расширение 
межмуниципальных и международных свя-
зей городского округа «Город Хабаровск» 
на 2021—2025 годы»

010 0104 4300000000 2 684 563,20

Основное мероприятие «Развитие меж-
муниципальных и международных связей 
города Хабаровска с российскими и за-
рубежными городами»

010 0104 4300100000 2 654 563,20

Прием и направление официальных, куль-
турных, детских и спортивных делегаций 
в зарубежные города

010 0104 4300113920 2 654 563,20

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

010 0104 4300113920 122 324 770,40

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

010 0104 4300113920 129 1 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0104 4300113920 244 2 312 292,80

Уплата иных платежей 010 0104 4300113920 853 16 500,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по обеспечению международной деятель-
ности администрации города Хабаровска»

010 0104 4300300000 30 000,00

Прочие расходы по муниципальной про-
грамме «Расширение межмуниципальных 
и международных связей городского окру-
га «Город Хабаровск» на 2021—2025 годы»

010 0104 4300313940 30 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0104 4300313940 244 30 000,00

Муниципальная программа «Молодежь 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

010 0104 4500000000 6 511 410,00

Основное мероприятие «Профилактика 
социального сиротства и снижение под-
ростковой и молодежной преступности»

010 0104 4500200000 6 511 410,00

Исполнение государственных полномочий 
в части образования и организации дея-
тельности комиссий по делам несовершен-
нолетних и защите их прав

010 0104 450020П010 6 511 410,00

Фонд оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов

010 0104 450020П010 121 5 009 433,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

010 0104 450020П010 129 1 501 977,00

Непрограммные направления расходов 010 0104 9900000000 675 520 904,87

Непрограммные расходы на содержание 
органов местного самоуправления

010 0104 9910000000 670 380 764,87

Обеспечение функций органов местно-
го самоуправления

010 0104 9910020050 666 480 278,64

Фонд оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов

010 0104 9910020050 121 499 542 038,52

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

010 0104 9910020050 122 1 911 800,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

010 0104 9910020050 129 148 400 398,28

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

010 0104 9910020050 242 4 762 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0104 9910020050 244 11 782 841,84

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога

010 0104 9910020050 851 81 000,00

Прочие выплаты, связанные с реализацией 
переданных полномочий

010 0104 9910020060 3 900 486,23

Фонд оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов

010 0104 9910020060 121 2 995 765,16

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

010 0104 9910020060 129 904 721,07

Непрограммные расходы на исполнение 
переданных полномочий

010 0104 9920000000 2 929 640,00

Исполнение государственных полномочий 
в части регистрации и учета граждан, 
имеющих право на получение социальных 
выплат для приобретения жилья в связи 
с переселением из районов Крайнего Се-
вера и приравненных к ним местностей

010 0104 992000П020 447 260,00

Фонд оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов

010 0104 992000П020 121 321 774,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

010 0104 992000П020 129 95 967,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0104 992000П020 244 29 519,00

Исполнение государственных полномочий 
в части государственного управления 
охраной труда

010 0104 992000П310 2 482 380,00

Фонд оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов

010 0104 992000П310 121 1 909 380,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

010 0104 992000П310 129 573 000,00

Прочие непрограммные расходы 010 0104 9930000000 2 210 500,00

Выполнение прочих функций органами 
местного самоуправления

010 0104 9930015910 2 210 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0104 9930015910 244 2 210 500,00

Другие общегосударственные вопросы 010 0113 436 500 442,54

Муниципальная программа «Энергосбе-
режение и повышение энергетической 
эффективности в городском округе «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

010 0113 3900000000 2 280 000,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по энергосбережению и повышению энер-
гетической эффективности»

010 0113 3900100000 2 280 000,00

Изготовление проектов на установку ИТП 
в зданиях, установка ИТП в зданиях, заме-
на радиаторов и светильников (учреждения 
управления делами администрации города 
Хабаровска)

010 0113 3900119330 2 280 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0113 3900119330 244 2 280 000,00

Муниципальная программа «Развитие 
муниципальной службы в городском окру-
ге «Город Хабаровск» на 2021—2025 годы»

010 0113 4800000000 600 000,00

Основное мероприятие «Повышение 
качества формирования кадрового состава 
муниципальной службы, а также резуль-
тативности и эффективности исполнения 
муниципальными служащими должностных 
обязанностей»

010 0113 4800100000 600 000,00

Мероприятия по повышению результатив-
ности профессиональной деятельности 
муниципальных служащих

010 0113 4800114810 528 000,00

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

010 0113 4800114810 122 344 735,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

010 0113 4800114810 129 87 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0113 4800114810 244 95 665,00

Организация подготовки граждан для муни-
ципальной службы на договорной основе 010 0113 4800114830 72 000,00

Иные выплаты населению 010 0113 4800114830 360 72 000,00

Муниципальная программа «Развитие 
гражданского общества в городском окру-
ге «Город Хабаровск» на 2021—2025 годы»

010 0113 5200000000 48 454 397,00

Основное мероприятие «Взаимодействие 
с социально ориентированными некоммер-
ческими организациями»

010 0113 5200100000 4 931 367,00

Мероприятия по поддержке социально 
ориентированных некоммерческих орга-
низаций

010 0113 5200115620 4 931 367,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0113 5200115620 244 1 431 367,00

Субсидии (гранты в форме субсидий), 
не подлежащие казначейскому сопрово-
ждению

010 0113 5200115620 633 3 500 000,00

Основное мероприятие «Информационная 
деятельность» 010 0113 5200200000 32 885 830,00

Мероприятия по информационному 
обслуживанию администрации города, 
Контрольно-счетной палаты

010 0113 5200215920 26 305 830,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0113 5200215920 244 26 305 830,00

Мероприятия по освещению деятельности 
Хабаровской городской думы в средствах 
массовой информации

010 0113 5200215930 5 050 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0113 5200215930 244 5 050 000,00

Мероприятия по изготовлению печатной 
продукции для освещения деятельности 
администрации города, Контрольно-счет-
ной палаты

010 0113 5200215940 1 530 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0113 5200215940 244 1 530 000,00

Основное мероприятие «Взаимодействие 
с территориальным общественным само-
управлением»

010 0113 5200300000 10 000 000,00

Организация и проведение конкурса со-
циально значимых инициатив (проектов) 
среди ТОС

010 0113 5200322010 10 000 000,00

Субсидии (гранты в форме субсидий), 
не подлежащие казначейскому сопрово-
ждению

010 0113 5200322010 633 10 000 000,00

Подпрограмма «Укрепление межнациональ-
ных отношений в городском округе «Город 
Хабаровск» и этнокультурное развитие 
его жителей» на 2021—2025 годы»

010 0113 5210000000 637 200,00

Организационные, информационные 
и профилактические мероприятия в сфере 
межнациональных отношений

010 0113 5210015650 637 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0113 5210015650 244 637 200,00

Муниципальная программа «Стимулирова-
ние повышения эффективности деятель-
ности садоводческих и огороднических не-
коммерческих товариществ на территории 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

010 0113 5300000000 630 160,00

Основное мероприятие «Предоставление 
субсидий садоводческим, огородническим 
некоммерческим товариществам на раз-
витие инфраструктуры территорий ведения 
гражданами садоводства и огородничества 
для собственных нужд»

010 0113 5300100000 630 160,00

Предоставление субсидий на возмещение 
части затрат на инженерное обеспечение 
территорий садоводческих, огородниче-
ских некоммерческих товариществ

010 0113 5300115860 405 000,00

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат

010 0113 5300115860 631 405 000,00

Предоставление субсидий на возмещение 
части затрат на технологическое присо-
единение к расположенным за пределами 
территории садоводческих, огородниче-
ских некоммерческих товариществ линиям 
электроснабжения, водоснабжения и водо-
отведения

010 0113 5300115870 112 580,00



60 ПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г. ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат

010 0113 5300115870 631 112 580,00

Предоставление субсидий на возмещение 
части затрат на благоустройство земельных 
участков общего назначения в границах 
садоводческих, огороднических некоммер-
ческих товариществ

010 0113 5300115880 112 580,00

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат

010 0113 5300115880 631 112 580,00

Муниципальная программа «Доступная 
среда в городском округе «Город Хаба-
ровск» на 2021—2025 годы»

010 0113 5400000000 236 196,00

Основное мероприятие «Организация 
и проведение информационно-про-
светительных, творческих и спортивных 
мероприятий, направленных на интеграцию 
инвалидов в общество, вовлечение их в со-
циокультурную жизнь города, поддержку 
инициатив маломобильных граждан»

010 0113 5400200000 236 196,00

Создание ежемесячной тематической стра-
ницы в периодических печатных изданиях

010 0113 5400217030 236 196,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0113 5400217030 244 236 196,00

Непрограммные направления расходов 010 0113 9900000000 384 299 689,54

Прочие непрограммные расходы 010 0113 9930000000 384 299 689,54

Обеспечение деятельности муниципаль-
ного казенного учреждения «Автобаза 
администрации города Хабаровска»

010 0113 9930010340 118 643 031,00

Фонд оплаты труда учреждений 010 0113 9930010340 111 91 196 111,00

Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда

010 0113 9930010340 112 48 500,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

010 0113 9930010340 119 26 350 700,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

010 0113 9930010340 242 905 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0113 9930010340 244 142 720,00

Обеспечение деятельности муниципаль-
ного казенного учреждения «Управление 
материально-технического обеспечения 
административных зданий администрации 
города»

010 0113 9930010350 110 773 590,00

Фонд оплаты труда учреждений 010 0113 9930010350 111 82 570 192,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

010 0113 9930010350 119 24 936 198,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

010 0113 9930010350 242 916 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0113 9930010350 244 2 215 900,00

Закупка энергетических ресурсов 010 0113 9930010350 247 134 900,00

Обеспечение деятельности муниципаль-
ного казенного учреждения «Хабаровский 
городской центр хранения документов»

010 0113 9930010360 33 612 616,00

Фонд оплаты труда учреждений 010 0113 9930010360 111 19 078 968,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

010 0113 9930010360 119 5 761 848,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

010 0113 9930010360 242 914 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0113 9930010360 244 6 798 600,00

Закупка энергетических ресурсов 010 0113 9930010360 247 886 800,00

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога

010 0113 9930010360 851 170 300,00

Уплата прочих налогов, сборов 010 0113 9930010360 852 1 700,00

Расходы на оплату членских взносов и ор-
ганизацию методической работы

010 0113 9930015980 4 688 755,00

Уплата иных платежей 010 0113 9930015980 853 4 038 505,00

Взносы в международные организации 010 0113 9930015980 862 650 250,00

Расходы на проведение конкурсов 010 0113 9930015990 406 923,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0113 9930015990 244 184 989,00

Премии и гранты 010 0113 9930015990 350 221 934,00

Проведение мероприятий в рамках 
празднования юбилейных дат, профес-
сиональных праздников и по итогам работы 
органов местного самоуправления по реа-
лизации вопросов местного значения

010 0113 9930016020 1 769 732,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0113 9930016020 244 719 135,00

Премии и гранты 010 0113 9930016020 350 1 050 597,00

Расходы на исполнение судебных актов 
и мировых соглашений

010 0113 9930020070 8 089 161,38

Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по воз-
мещению причиненного вреда

010 0113 9930020070 831 8 089 161,38

Расходы по оплате административных 
штрафов, исполнительских сборов и иных 
штрафных санкций

010 0113 9930020080 6 098 072,21

Уплата иных платежей 010 0113 9930020080 853 6 098 072,21

Расходы на исполнение судебных актов 
и мировых соглашений, предусматрива-
ющих обращение взыскания на средства 
местного бюджета по денежным обязатель-
ствам его казенного учреждения-должника

010 0113 9930020090 1 236 753,95

Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по воз-
мещению причиненного вреда

010 0113 9930020090 831 1 236 753,95

Расходы на автотранспортное обеспечение 
функционирования органов местного само-
управления

010 0113 9930020340 46 691 055,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

010 0113 9930020340 242 756 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0113 9930020340 244 41 261 819,00

Закупка энергетических ресурсов 010 0113 9930020340 247 2 860 500,00

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога

010 0113 9930020340 851 786 036,00

Уплата прочих налогов, сборов 010 0113 9930020340 852 1 026 300,00

Расходы на материально-техническое 
обеспечение функционирования органов 
местного самоуправления

010 0113 9930020350 52 290 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0113 9930020350 244 28 232 800,00

Закупка энергетических ресурсов 010 0113 9930020350 247 20 079 100,00

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога

010 0113 9930020350 851 3 932 500,00

Уплата прочих налогов, сборов 010 0113 9930020350 852 45 600,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРА-
ВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

010 0300 46 666 634,03

Органы юстиции 010 0304 46 576 562,03

Непрограммные направления расходов 010 0304 9900000000 46 576 562,03

Непрограммные расходы на содержание 
органов местного самоуправления

010 0304 9910000000 12 370 742,03

Прочие выплаты, связанные с реализацией 
переданных полномочий

010 0304 9910020060 12 370 742,03

Фонд оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов

010 0304 9910020060 121 8 374 471,48

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

010 0304 9910020060 129 2 529 090,55

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0304 9910020060 244 1 467 180,00

Непрограммные расходы на исполнение 
переданных полномочий

010 0304 9920000000 34 205 820,00

Исполнение государственных полномо-
чий в части обеспечения равных условий 
оплаты труда и иных социальных гарантий, 
установленных нормативными правовыми 
актами Хабаровского края, выполняющими 
функции по осуществлению полномочий 
Российской Федерации по государствен-
ной регистрации актов гражданского со-
стояния, за счет средств субвенций 
краевого бюджета

010 0304 992000П370 1 437 770,00

Фонд оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов

010 0304 992000П370 121 1 104 280,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

010 0304 992000П370 129 333 490,00

Исполнение государственных полномочий 
в части государственной регистрации актов 
гражданского состояния

010 0304 9920059300 32 768 050,00

Фонд оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов

010 0304 9920059300 121 20 734 000,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

010 0304 9920059300 129 6 261 740,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

010 0304 9920059300 242 1 324 300,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0304 9920059300 244 2 493 010,00

Закупка энергетических ресурсов 010 0304 9920059300 247 1 950 000,00

Уплата прочих налогов, сборов 010 0304 9920059300 852 5 000,00

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенно-
го характера, пожарная безопасность

010 0310 90 072,00

Муниципальная программа «Защита насе-
ления и территории городского округа «Го-
род Хабаровск» от чрезвычайных ситуаций 
на 2021—2025 годы»

010 0310 4400000000 90 072,00

Основное мероприятие «Обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности»

010 0310 4400700000 90 072,00

Мероприятия по обеспечению первичных 
мер пожарной безопасности

010 0310 4400714090 90 072,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0310 4400714090 244 90 072,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 010 0400 18 480 933,25

Прикладные научные исследования в об-
ласти национальной экономики

010 0411 7 700 000,00

Муниципальная программа «Повышение 
инвестиционной привлекательности 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

010 0411 3200000000 7 700 000,00

Основное мероприятие «Формирование 
инвестиционного имиджа»

010 0411 3200100000 7 700 000,00

Субсидии некоммерческим организациям 
(предоставление субсидии автономной 
некоммерческой организации «Муници-
пальное агентство стратегического плани-
рования»)

010 0411 3200110034 7 700 000,00

Субсидии (гранты в форме субсидий), 
не подлежащие казначейскому сопрово-
ждению

010 0411 3200110034 633 7 700 000,00

Другие вопросы в области национальной 
экономики

010 0412 10 780 933,25

Муниципальная программа «Развитие 
малого и среднего предпринимательства 
в городском округе «Город Хабаровск» на 
2019—2025 годы»

010 0412 3300000000 10 472 933,25



61ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г.  ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ

Основное мероприятие «Стимулирование 
спроса на продукцию и услуги малых 
и средних предприятий»

010 0412 3300200000 580 000,00

Организация и проведение конкурсов 
и других мероприятий в целях стимулиро-
вания спроса на продукцию и услуги малых 
и средних предприятий

010 0412 3300217620 580 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0412 3300217620 244 580 000,00

Основное мероприятие «Обеспечение до-
ступности финансовых ресурсов для малых 
и средних предприятий, самозанятых 
(физических лиц)»

010 0412 3300300000 5 853 252,25

Предоставление субсидий на возмещение 
части затрат субъектам малого и средне-
го предпринимательства и некоммерче-
ским организациям для осуществления 
деятельности

010 0412 3300317630 5 853 252,25

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производ-
ством (реализацией) товаров, выполнени-
ем работ, оказанием услуг

010 0412 3300317630 811 5 853 252,25

Основное мероприятие «Создание условий 
для повышения производительности труда 
на малых и средних предприятиях»

010 0412 3300400000 200 000,00

Предоставление субсидий субъектам 
малого и среднего предпринимательства, 
организациям, образующим инфраструк-
туру поддержки СМСП, в целях создания 
условий для повышения производитель-
ности труда

010 0412 3300417640 200 000,00

Субсидии (гранты в форме субсидий), 
не подлежащие казначейскому сопрово-
ждению

010 0412 3300417640 633 100 000,00

Субсидии (гранты в форме субсидий) на 
финансовое обеспечение затрат в связи 
с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому сопрово-
ждению

010 0412 3300417640 813 100 000,00

Основное мероприятие «Укрепление кадро-
вого и предпринимательского потенциала»

010 0412 3300600000 439 681,00

Организация и проведение конкурсов 
и других мероприятий для укрепления 
кадрового и предпринимательского по-
тенциала

010 0412 3300617660 439 681,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0412 3300617660 244 284 512,00

Премии и гранты 010 0412 3300617660 350 155 169,00

Основное мероприятие «Социальное пред-
принимательство»

010 0412 3300700000 3 400 000,00

Предоставление субсидий субъектам 
малого и среднего предпринимательства, 
осуществляющим деятельность в сфере 
социального предпринимательства

010 0412 3300717670 3 400 000,00

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производ-
ством (реализацией) товаров, выполнени-
ем работ, оказанием услуг

010 0412 3300717670 811 3 400 000,00

Муниципальная программа «Поддержка 
субъектов деятельности в сфере про-
мышленности городского округа «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

010 0412 5500000000 308 000,00

Основное мероприятие «Информационно-
консультационная поддержка субъектов 
деятельности в сфере промышленности»

010 0412 5500100000 308 000,00

Издание и ведение каталогов, организация 
и проведение городских конкурсов

010 0412 5500117110 308 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0412 5500117110 244 166 300,00

Премии и гранты 010 0412 5500117110 350 141 700,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 010 0500 10 930 195,27

Жилищное хозяйство 010 0501 10 059 987,97

Муниципальная программа «Повышение ка-
чества жилищно-коммунального хозяйства 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

010 0501 3500000000 1 748 263,50

Основное мероприятие «Ремонт много-
квартирных домов, муниципальных жилых 
помещений и содержание жилищного фон-
да»

010 0501 3500100000 1 748 263,50

Проведение работ по обследованию муни-
ципального жилищного фонда, формирова-
нию статистической отчетности и оказанию 
услуг по расчетно-информационному 
обслуживанию нанимателей муниципаль-
ных жилых помещений

010 0501 3500111750 1 433 263,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0501 3500111750 244 1 433 263,50

Упорядочение документов постоянно-
го хранения по приватизации жилых 
помещений

010 0501 3500111770 315 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0501 3500111770 244 315 000,00

Непрограммные направления расходов 010 0501 9900000000 8 311 724,47

Прочие непрограммные расходы 010 0501 9930000000 8 311 724,47

Расходы на исполнение судебных актов 
и мировых соглашений

010 0501 9930020070 7 134 634,56

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0501 9930020070 244 7 134 634,56

Расходы на исполнение судебных актов 
и мировых соглашений, предусматрива-
ющих обращение взыскания на средства 
местного бюджета по денежным обязатель-
ствам его казенного учреждения-должника

010 0501 9930020090 1 177 089,91

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0501 9930020090 244 1 177 089,91

Другие вопросы в области жилищно-ком-
мунального хозяйства

010 0505 870 207,30

Муниципальная программа «Повышение ка-
чества жилищно-коммунального хозяйства 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

010 0505 3500000000 870 207,30

Основное мероприятие «Развитие объ-
единений собственников помещений 
и осуществления эффективного управле-
ния в МКД»

010 0505 3500300000 870 207,30

Проведение смотров-конкурсов 010 0505 3500311760 870 207,30

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0505 3500311760 244 2 207,30

Премии и гранты 010 0505 3500311760 350 868 000,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 010 0600 2 072 250,00

Другие вопросы в области охраны окружа-
ющей среды

010 0605 2 072 250,00

Муниципальная программа «Улучшение 
экологического состояния городского окру-
га «Город Хабаровск» на 2021—2025 годы»

010 0605 5100000000 2 072 250,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по развитию природных комплексов 
города»

010 0605 5100400000 1 113 750,00

Мероприятия по охране, воспроизводству 
и оценке зеленых насаждений города

010 0605 5100415430 1 113 750,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0605 5100415430 244 1 113 750,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по повышению уровня экологической 
культуры населения города»

010 0605 5100500000 958 500,00

Изготовление и размещение экологической 
информации в средствах массовой инфор-
мации, проведение городских олимпиад, 
конкурсов и мероприятий экологической 
направленности

010 0605 5100515440 958 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0605 5100515440 244 958 500,00

ОБРАЗОВАНИЕ 010 0700 2 007 150,00

Профессиональная подготовка, перепод-
готовка и повышение квалификации

010 0705 2 007 150,00

Муниципальная программа «Развитие 
муниципальной службы в городском окру-
ге «Город Хабаровск» на 2021—2025 годы»

010 0705 4800000000 2 007 150,00

Основное мероприятие «Организация 
получения дополнительного профессио-
нального образования муниципальными 
служащими и проведение иных меропри-
ятий по профессиональному развитию 
муниципальных служащих»

010 0705 4800200000 2 007 150,00

Организация получения дополнитель-
ного профессионального образования 
муниципальными служащими

010 0705 4800214820 2 007 150,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0705 4800214820 244 2 007 150,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 010 0800 13 219 816,80

Культура 010 0801 3 391 080,00

Непрограммные направления расходов 010 0801 9900000000 3 391 080,00

Прочие непрограммные расходы 010 0801 9930000000 3 391 080,00

Прочие мероприятия в области культуры 010 0801 9930016030 3 391 080,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0801 9930016030 244 3 391 080,00

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

010 0804 9 828 736,80

Муниципальная программа «Расширение 
межмуниципальных и международных свя-
зей городского округа «Город Хабаровск» 
на 2021—2025 годы»

010 0804 4300000000 9 828 736,80

Основное мероприятие «Развитие меж-
муниципальных и международных связей 
города Хабаровска с российскими и за-
рубежными городами»

010 0804 4300100000 3 684 566,80

Прием и направление официальных, куль-
турных, детских и спортивных делегаций 
в зарубежные города

010 0804 4300113920 3 684 566,80

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

010 0804 4300113920 122 126 633,36

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0804 4300113920 244 3 547 933,44

Уплата иных платежей 010 0804 4300113920 853 10 000,00

Основное мероприятие «Развитие вну-
треннего и въездного туризма в городском 
округе «Город Хабаровск»

010 0804 4300500000 6 144 170,00

Продвижение туристского потенциала 
города Хабаровска на внутреннем и между-
народном туристских рынках

010 0804 4300513950 2 784 670,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0804 4300513950 244 2 784 670,00

Развитие международного сотрудничества 
в сфере туризма

010 0804 4300513960 3 359 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0804 4300513960 244 3 359 500,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 010 1000 30 003 000,00

Охрана семьи и детства 010 1004 30 003 000,00

Муниципальная программа «Молодежь 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

010 1004 4500000000 30 000 000,00

Подпрограмма «Жилье для молодых семей 
до 2025 года»

010 1004 4510000000 30 000 000,00

Предоставление молодым семьям со-
циальных выплат на приобретение или 
строительство жилья

010 1004 4510014210 28 650 000,00

Субсидии гражданам на приобретение 
жилья

010 1004 4510014210 322 28 650 000,00

Предоставление молодым семьям со-
циальных выплат на приобретение или 
строительство жилья, при рождении 
(усыновлении) ребенка

010 1004 4510014250 1 350 000,00

Субсидии гражданам на приобретение 
жилья

010 1004 4510014250 322 1 350 000,00

Непрограммные направления расходов 010 1004 9900000000 3 000,00



62 ПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г. ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
Непрограммные расходы на исполнение 
переданных полномочий

010 1004 9920000000 3 000,00

Исполнение государственных полномочий 
в части государственной регистрации актов 
гражданского состояния

010 1004 9920059300 3 000,00

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

010 1004 9920059300 122 3 000,00

2
ДЕПАРТАМЕНТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ-
СТВЕННОСТИ

011 357 662 329,98

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 011 0100 272 999 247,84

Другие общегосударственные вопросы 011 0113 272 999 247,84

Муниципальная программа «Энергосбе-
режение и повышение энергетической 
эффективности в городском округе «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

011 0113 3900000000 2 000 000,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по энергосбережению и повышению энер-
гетической эффективности»

011 0113 3900100000 2 000 000,00

Выявление бесхозяйных объектов недвижи-
мого имущества

011 0113 3900119300 2 000 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 0113 3900119300 244 2 000 000,00

Муниципальная программа «Управле-
ние муниципальной собственностью 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

011 0113 4900000000 267 168 661,00

Основное мероприятие «Обеспечение де-
ятельности департамента муниципальной 
собственности»

011 0113 4900100000 141 637 160,00

Обеспечение функций органов местно-
го самоуправления

011 0113 4900120050 141 637 160,00

Фонд оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов

011 0113 4900120050 121 106 020 000,00

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

011 0113 4900120050 122 180 200,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

011 0113 4900120050 129 32 018 160,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

011 0113 4900120050 242 1 000 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 0113 4900120050 244 2 418 800,00

Основное мероприятие «Совершенствова-
ние деятельности по владению, поль-
зованию и распоряжению имуществом, 
находящимся в муниципальной собствен-
ности городского округа»

011 0113 4900200000 119 830 138,00

Обеспечение деятельности муниципально-
го казенного учреждения «Сервис»

011 0113 4900210290 104 072 138,00

Фонд оплаты труда учреждений 011 0113 4900210290 111 78 543 401,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

011 0113 4900210290 119 23 720 107,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

011 0113 4900210290 242 411 945,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 0113 4900210290 244 977 919,00

Закупка энергетических ресурсов 011 0113 4900210290 247 349 114,00

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога

011 0113 4900210290 851 62 179,00

Уплата прочих налогов, сборов 011 0113 4900210290 852 7 473,00

Приватизация муниципального имущества 
и проведение предпродажной подготовки 
объектов приватизации

011 0113 4900214920 1 000 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 0113 4900214920 244 1 000 000,00

Мероприятия по приобретению, учету, 
управлению и распоряжению имуществом, 
составляющим муниципальную казну 
городского округа

011 0113 4900214930 555 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 0113 4900214930 244 555 500,00

Мероприятия по оценке рыночной стои-
мости арендной платы в целях заключения 
договоров аренды

011 0113 4900214940 240 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 0113 4900214940 244 240 000,00

Проведение технической инвентаризации 
и паспортизации объектов недвижимости 
городского округа

011 0113 4900214950 400 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 0113 4900214950 244 400 000,00

Нотариальное оформление документов 011 0113 4900215010 27 540,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 0113 4900215010 244 27 540,00

Мероприятия по защите нарушенных или 
оспариваемых прав и законных интересов 
городского округа

011 0113 4900215020 30 960,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 0113 4900215020 244 30 960,00

Приобретение квартир в муниципальную 
собственность по судебным решениям

011 0113 4900215040 13 504 000,00

Бюджетные инвестиции на приобретение 
объектов недвижимого имущества в госу-
дарственную (муниципальную) собствен-
ность

011 0113 4900215040 412 13 504 000,00

Основное мероприятие «Обеспечение 
полноты учета, сохранности и мониторин-
га использования муниципального имуще-
ства в сфере социальной рекламы»

011 0113 4900400000 5 701 363,00

Изготовление и размещение социальной 
рекламы, демонтаж рекламных конструкций 
в случаях, предусмотренных законодатель-
ством

011 0113 4900415080 5 701 363,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 0113 4900415080 244 5 701 363,00

Муниципальная программа «Развитие 
гражданского общества в городском окру-
ге «Город Хабаровск» на 2021—2025 годы»

011 0113 5200000000 366 855,00

Основное мероприятие «Информационная 
деятельность»

011 0113 5200200000 325 180,00

Проведение социологических исследова-
ний, изготовление и размещение социаль-
ной рекламы

011 0113 5200215630 87 780,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 0113 5200215630 244 87 780,00

Расходы по информационному обслужива-
нию органов местного самоуправления

011 0113 5200215640 237 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 0113 5200215640 244 237 400,00

Подпрограмма «Укрепление межнациональ-
ных отношений в городском округе «Город 
Хабаровск» и этнокультурное развитие 
его жителей» на 2021—2025 годы»

011 0113 5210000000 41 675,00

Организационные, информационные 
и профилактические мероприятия в сфере 
межнациональных отношений

011 0113 5210015650 41 675,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 0113 5210015650 244 41 675,00

Непрограммные направления расходов 011 0113 9900000000 3 463 731,84

Прочие непрограммные расходы 011 0113 9930000000 3 463 731,84

Расходы на исполнение судебных актов 
и мировых соглашений

011 0113 9930020070 3 423 794,35

Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по воз-
мещению причиненного вреда

011 0113 9930020070 831 3 423 794,35

Расходы на исполнение судебных актов 
и мировых соглашений, предусматрива-
ющих обращение взыскания на средства 
местного бюджета по денежным обязатель-
ствам его казенного учреждения-должника

011 0113 9930020090 39 937,49

Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по воз-
мещению причиненного вреда

011 0113 9930020090 831 39 937,49

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 011 0400 3 617 570,00

Другие вопросы в области национальной 
экономики

011 0412 3 617 570,00

Муниципальная программа «Управле-
ние муниципальной собственностью 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

011 0412 4900000000 3 617 570,00

Основное мероприятие «Совершенствова-
ние использования земельного фонда на 
территории города»

011 0412 4900300000 3 617 570,00

Мероприятия по землеустройству и земле-
пользованию

011 0412 4900315070 2 000 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 0412 4900315070 244 2 000 000,00

Выполнение комплексных кадастровых 
работ на территории города

011 0412 4900315090 1 617 570,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 0412 4900315090 244 1 617 570,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 011 1000 1 920,00

Охрана семьи и детства 011 1004 1 920,00

Муниципальная программа «Управле-
ние муниципальной собственностью 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

011 1004 4900000000 1 920,00

Основное мероприятие «Обеспечение де-
ятельности департамента муниципальной 
собственности»

011 1004 4900100000 1 920,00

Обеспечение функций органов местно-
го самоуправления

011 1004 4900120050 1 920,00

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

011 1004 4900120050 122 1 920,00

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 011 1200 81 043 592,14

Периодическая печать и издательства 011 1202 28 095 732,00

Муниципальная программа «Улучшение 
экологического состояния городского окру-
га «Город Хабаровск» на 2021—2025 годы»

011 1202 5100000000 135 000,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по повышению уровня экологической 
культуры населения города»

011 1202 5100500000 135 000,00

Изготовление и размещение экологической 
информации в средствах массовой инфор-
мации, проведение городских олимпиад, 
конкурсов и мероприятий экологической 
направленности

011 1202 5100515440 135 000,00

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

011 1202 5100515440 621 135 000,00

Муниципальная программа «Развитие 
гражданского общества в городском окру-
ге «Город Хабаровск» на 2021—2025 годы»

011 1202 5200000000 27 960 732,00

Основное мероприятие «Информационная 
деятельность»

011 1202 5200200000 27 960 732,00

Обеспечение деятельности муниципально-
го автономного учреждения «Хабаровские 
вести»

011 1202 5200210310 27 960 732,00

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

011 1202 5200210310 621 27 960 732,00

Другие вопросы в области средств массо-
вой информации

011 1204 52 947 860,14

Муниципальная программа «Развитие 
гражданского общества в городском окру-
ге «Город Хабаровск» на 2021—2025 годы»

011 1204 5200000000 52 947 860,14



63ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г.  ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ

Основное мероприятие «Информационная 
деятельность»

011 1204 5200200000 52 947 860,14

Обеспечение деятельности муниципально-
го автономного учреждения «Хабаровские 
вести»

011 1204 5200210310 9 058 388,00

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

011 1204 5200210310 621 9 058 388,00

Обеспечение деятельности муниципально-
го бюджетного учреждения «Информацион-
но-просветительский центр «Хабаровская 
студия телевидения»

011 1204 5200210320 43 889 472,14

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

011 1204 5200210320 611 43 889 472,14

3 ФИНАНСОВЫЙ ДЕПАРТАМЕНТ 012 261 935 918,84

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 012 0100 189 886 118,84

Резервные фонды 012 0111 30 000 000,00

Непрограммные направления расходов 012 0111 9900000000 30 000 000,00

Прочие непрограммные расходы 012 0111 9930000000 30 000 000,00

Резервные фонды 012 0111 9930016000 30 000 000,00

Резервные средства 012 0111 9930016000 870 30 000 000,00

Другие общегосударственные вопросы 012 0113 159 886 118,84

Муниципальная программа «Управление 
муниципальными финансами городско-
го округа «Город Хабаровск» на 2014—
2024 годы»

012 0113 1700000000 158 071 224,14

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2014—2024 годы»

012 0113 1700200000 155 966 474,14

Уплата членских взносов в НП «Союз 
финансистов России»

012 0113 1700214630 45 000,00

Уплата иных платежей 012 0113 1700214630 853 45 000,00

Обеспечение функций органов местно-
го самоуправления

012 0113 1700220050 155 921 474,14

Фонд оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов

012 0113 1700220050 121 117 158 199,10

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

012 0113 1700220050 122 231 168,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

012 0113 1700220050 129 35 312 455,04

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

012 0113 1700220050 242 528 602,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 012 0113 1700220050 244 2 640 050,00

Закупка энергетических ресурсов 012 0113 1700220050 247 50 000,00

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога

012 0113 1700220050 851 1 000,00

Подпрограмма «Повышение эффективности 
управления муниципальными финансами 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2015—2024 годы»

012 0113 1710000000 2 104 750,00

Обеспечение реализации мероприятий 
подпрограммы «Повышение эффективно-
сти управления муниципальными финанса-
ми городского округа «Город Хабаровск» на 
2015—2024 годы»

012 0113 1710014610 2 104 750,00

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

012 0113 1710014610 122 2 034 750,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 012 0113 1710014610 244 70 000,00

Непрограммные направления расходов 012 0113 9900000000 1 814 894,70

Прочие непрограммные расходы 012 0113 9930000000 1 814 894,70

Расходы на исполнение судебных актов 
и мировых соглашений

012 0113 9930020070 1 814 894,70

Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по воз-
мещению причиненного вреда

012 0113 9930020070 831 1 814 894,70

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА

012 1300 72 049 800,00

Обслуживание государственного (муници-
пального) внутреннего долга

012 1301 72 049 800,00

Муниципальная программа «Управление 
муниципальными финансами городско-
го округа «Город Хабаровск» на 2014—
2024 годы»

012 1301 1700000000 72 049 800,00

Основное мероприятие «Эффективное 
управление муниципальным долгом»

012 1301 1700100000 72 049 800,00

Процентные платежи по муниципальному 
долгу городского округа «Город Хаба-
ровск», связанному с использованием 
кредитов, предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской 
Федерации

012 1301 1700114620 71 589 526,00

Обслуживание муниципального долга 012 1301 1700114620 730 71 589 526,00

Процентные платежи по муниципальному 
долгу городского округа «Город Хаба-
ровск», связанному с использованием бюд-
жетных кредитов на пополнение остатков 
средств на счете местного бюджета

012 1301 1700114650 460 274,00

Обслуживание муниципального долга 012 1301 1700114650 730 460 274,00

4
ДЕПАРТАМЕНТ АРХИТЕКТУРЫ, СТРОИ-
ТЕЛЬСТВА И ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ

013 799 051 920,62

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 013 0100 169 960 246,62

Другие общегосударственные вопросы 013 0113 169 960 246,62

Муниципальная программа «Развитие 
градостроительной деятельности и жи-
лищного строительства на территории 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

013 0113 4000000000 169 918 829,95

Основное мероприятие «Реализация гра-
достроительной политики на территории 
городского округа «Город Хабаровск»

013 0113 4000100000 132 937 889,10

Обеспечение функций органов местно-
го самоуправления

013 0113 4000120050 132 937 889,10

Фонд оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов

013 0113 4000120050 121 100 988 445,72

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

013 0113 4000120050 129 30 419 733,38

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

013 0113 4000120050 242 362 610,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 013 0113 4000120050 244 1 167 100,00

Основное мероприятие «Создание условий 
для развития жилищного строительства 
на территории городского округа «Город 
Хабаровск»

013 0113 4000200000 36 980 940,85

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений (муни-
ципальное казенное учреждение «Служба 
заказчика по строительству и капитальному 
ремонту»)

013 0113 4000210370 36 980 940,85

Фонд оплаты труда учреждений 013 0113 4000210370 111 26 710 030,64

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

013 0113 4000210370 119 8 066 429,26

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

013 0113 4000210370 242 736 428,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 013 0113 4000210370 244 834 636,29

Закупка энергетических ресурсов 013 0113 4000210370 247 444 173,33

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога

013 0113 4000210370 851 46 613,33

Уплата прочих налогов, сборов 013 0113 4000210370 852 142 630,00

Непрограммные направления расходов 013 0113 9900000000 41 416,67

Прочие непрограммные расходы 013 0113 9930000000 41 416,67

Расходы на исполнение судебных актов 
и мировых соглашений

013 0113 9930020070 30 350,00

Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по воз-
мещению причиненного вреда

013 0113 9930020070 831 30 350,00

Расходы на исполнение судебных актов 
и мировых соглашений, предусматрива-
ющих обращение взыскания на средства 
местного бюджета по денежным обязатель-
ствам его казенного учреждения-должника

013 0113 9930020090 11 066,67

Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по воз-
мещению причиненного вреда

013 0113 9930020090 831 11 066,67

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 013 0400 212 189 514,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 013 0409 194 466 000,00

Муниципальная программа «Развитие 
городской улично-дорожной сети и благо-
устройства городского округа «Город 
Хабаровск» на 2021—2030 годы»

013 0409 4100000000 194 466 000,00

Основное мероприятие «Восстановление 
и расширение городской улично-дорожной 
сети»

013 0409 4100200000 194 466 000,00

Капитальные вложения в объекты муни-
ципальной собственности, включенные 
в перечень адресных инвестиционных 
проектов

013 0409 4100210010 170 466 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

013 0409 4100210010 414 170 466 000,00

Капитальные вложения в объекты муни-
ципальной собственности, включенные 
в перечень адресных инвестиционных про-
ектов. Строительство объектов дорожной 
сети к земельным участкам, предоставлен-
ным семьям, имеющим трех и более детей, 
в целях жилищного строительства

013 0409 4100210012 24 000 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

013 0409 4100210012 414 24 000 000,00

Другие вопросы в области национальной 
экономики

013 0412 17 723 514,00

Муниципальная программа «Развитие 
градостроительной деятельности и жи-
лищного строительства на территории 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

013 0412 4000000000 17 723 514,00

Основное мероприятие «Реализация гра-
достроительной политики на территории 
городского округа «Город Хабаровск»

013 0412 4000100000 17 723 514,00

Утверждение документов территориально-
го планирования и градостроительного зо-
нирования

013 0412 4000113010 4 969 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 013 0412 4000113010 244 4 969 000,00

Утверждение подготовленной на основе 
документов территориального планиро-
вания городских округов документации 
по планировке территории

013 0412 4000113030 1 942 649,00



64 ПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г. ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
Прочая закупка товаров, работ и услуг 013 0412 4000113030 244 1 942 649,00

Мероприятия по землеустройству и земле-
пользованию

013 0412 4000113060 10 811 865,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

013 0412 4000113060 242 295 245,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 013 0412 4000113060 244 468 620,00

Уплата иных платежей 013 0412 4000113060 853 10 048 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 013 0500 269 803 000,00

Коммунальное хозяйство 013 0502 244 803 000,00

Муниципальная программа «Развитие 
инженерной инфраструктуры городско-
го округа «Город Хабаровск» на 2021—
2025 годы»

013 0502 3600000000 165 486 000,00

Основное мероприятие «Строительство 
и модернизация муниципальных объектов 
электроснабжения»

013 0502 3600100000 33 047 000,00

Капитальные вложения в объекты муни-
ципальной собственности, включенные 
в перечень адресных инвестиционных 
проектов

013 0502 3600110010 33 047 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

013 0502 3600110010 414 33 047 000,00

Основное мероприятие «Газификация 
частных домовладений»

013 0502 3600200000 21 000 000,00

Капитальные вложения в объекты муни-
ципальной собственности, включенные 
в перечень адресных инвестиционных 
проектов

013 0502 3600210010 21 000 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

013 0502 3600210010 414 21 000 000,00

Основное мероприятие «Строительство 
и капитальный ремонт сетей теплоснаб-
жения, водоснабжения и водоотведения 
населения и объектов жизнеобеспечения»

013 0502 3600300000 68 141 000,00

Капитальные вложения в объекты муни-
ципальной собственности, включенные 
в перечень адресных инвестиционных 
проектов

013 0502 3600310010 13 257 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

013 0502 3600310010 414 13 257 000,00

Капитальные вложения в объекты муни-
ципальной собственности, включенные 
в перечень адресных инвестиционных 
проектов. Строительство объекта «Рас-
ширение и реконструкция канализации (2-я 
очередь)»

013 0502 3600310011 54 884 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

013 0502 3600310011 414 54 884 000,00

Основное мероприятие «Проектирование 
и строительство сетей водоснабжения 
в частном секторе с возможностью подклю-
чения частных домовладений к централизо-
ванному водоснабжению»

013 0502 3600400000 43 298 000,00

Капитальные вложения в объекты муни-
ципальной собственности, включенные 
в перечень адресных инвестиционных 
проектов

013 0502 3600410010 43 298 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

013 0502 3600410010 414 43 298 000,00

Муниципальная программа «Улучшение 
экологического состояния городского окру-
га «Город Хабаровск» на 2021—2025 годы»

013 0502 5100000000 79 317 000,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по охране водных объектов»

013 0502 5100200000 79 317 000,00

Капитальные вложения в объекты муни-
ципальной собственности, включенные 
в перечень адресных инвестиционных 
проектов

013 0502 5100210010 79 317 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

013 0502 5100210010 414 79 317 000,00

Благоустройство 013 0503 25 000 000,00

Муниципальная программа «Повышение ка-
чества жилищно-коммунального хозяйства 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

013 0503 3500000000 25 000 000,00

Основное мероприятие «Содержание мест 
захоронения и организация оказания 
ритуальных услуг»

013 0503 3500400000 25 000 000,00

Капитальные вложения в объекты муни-
ципальной собственности, включенные 
в перечень адресных инвестиционных 
проектов

013 0503 3500410010 25 000 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

013 0503 3500410010 414 25 000 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 013 0700 120 797 000,00

Дошкольное образование 013 0701 120 797 000,00

Муниципальная программа «Обеспечение 
качественного и общедоступного об-
разования в городском округе «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

013 0701 3400000000 120 797 000,00

Основное мероприятие «Развитие матери-
ально-технической базы муниципальных 
образовательных учреждений»

013 0701 3400100000 120 797 000,00

Капитальные вложения в объекты муни-
ципальной собственности, включенные 
в перечень адресных инвестиционных 
проектов

013 0701 3400110010 120 797 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

013 0701 3400110010 414 120 797 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 013 0800 26 300 000,00

Культура 013 0801 26 300 000,00

Муниципальная программа «Развитие 
культуры в городском округе «Город Хаба-
ровск» на 2021—2025 годы»

013 0801 3700000000 26 300 000,00

Основное мероприятие «Развитие 
материально-технического обеспечения 
муниципальных учреждений культуры»

013 0801 3700200000 25 000 000,00

Капитальные вложения в объекты муни-
ципальной собственности, включенные 
в перечень адресных инвестиционных 
проектов

013 0801 3700210010 25 000 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

013 0801 3700210010 414 25 000 000,00

Основное мероприятие «Развитие системы 
культурно-массовых мероприятий на 
жилмассивах города»

013 0801 3700500000 1 300 000,00

Культурно-массовые мероприятия для 
жителей города

013 0801 3700512230 1 300 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 013 0801 3700512230 244 300 000,00

Премии и гранты 013 0801 3700512230 350 1 000 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 013 1000 2 160,00

Охрана семьи и детства 013 1004 2 160,00

Муниципальная программа «Развитие 
градостроительной деятельности и жи-
лищного строительства на территории 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

013 1004 4000000000 2 160,00

Основное мероприятие «Реализация гра-
достроительной политики на территории 
городского округа «Город Хабаровск»

013 1004 4000100000 2 160,00

Обеспечение функций органов местно-
го самоуправления

013 1004 4000120050 2 160,00

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

013 1004 4000120050 122 2 160,00

5
УПРАВЛЕНИЕ ДОРОГ И ВНЕШНЕГО БЛАГО-
УСТРОЙСТВА

014 2 040 760 857,97

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 014 0100 53 051 807,68

Другие общегосударственные вопросы 014 0113 53 051 807,68

Муниципальная программа «Развитие 
городской улично-дорожной сети и благо-
устройства городского округа «Город 
Хабаровск» на 2021—2030 годы»

014 0113 4100000000 50 823 671,63

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности структурных подразделений 
администрации города: управления дорог 
и внешнего благоустройства и управления 
административно-технического контроля»

014 0113 4100600000 50 823 671,63

Обеспечение функций органов местно-
го самоуправления

014 0113 4100620050 50 823 671,63

Фонд оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов

014 0113 4100620050 121 38 301 213,12

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

014 0113 4100620050 129 11 499 647,45

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

014 0113 4100620050 242 581 806,34

Прочая закупка товаров, работ и услуг 014 0113 4100620050 244 441 004,72

Непрограммные направления расходов 014 0113 9900000000 2 228 136,05

Прочие непрограммные расходы 014 0113 9930000000 2 228 136,05

Расходы на исполнение судебных актов 
и мировых соглашений

014 0113 9930020070 1 615 037,64

Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по воз-
мещению причиненного вреда

014 0113 9930020070 831 1 615 037,64

Расходы по оплате административных 
штрафов, исполнительских сборов и иных 
штрафных санкций

014 0113 9930020080 542 654,83

Уплата иных платежей 014 0113 9930020080 853 542 654,83

Расходы на исполнение судебных актов 
и мировых соглашений, предусматрива-
ющих обращение взыскания на средства 
местного бюджета по денежным обязатель-
ствам его казенного учреждения-должника

014 0113 9930020090 70 443,58

Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по воз-
мещению причиненного вреда

014 0113 9930020090 831 70 443,58

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 014 0400 1 753 082 770,74

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 014 0409 1 753 082 770,74

Муниципальная программа «Повышение 
качества транспортного обслуживания пас-
сажиров на территории городского окру-
га «Город Хабаровск» на 2018—2030 годы»

014 0409 2600000000 467 370,00

Основное мероприятие «Организация 
транспортного обслуживания»

014 0409 2600300000 467 370,00

Содержание конечных автобусных пунктов 014 0409 2600317350 467 370,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 014 0409 2600317350 244 467 370,00

Муниципальная программа «Развитие 
городской улично-дорожной сети и благо-
устройства городского округа «Город 
Хабаровск» на 2021—2030 годы»

014 0409 4100000000 1 740 054 748,93

Основное мероприятие «Содержание авто-
мобильных дорог и объектов внешнего бла-
гоустройства»

014 0409 4100100000 427 007 598,93



65ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г.  ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ

Обеспечение деятельности (выполнение 
работ) муниципальных учреждений (муни-
ципальное бюджетное учреждение города 
Хабаровска «Север»)

014 0409 4100110410 86 003 728,93

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

014 0409 4100110410 611 86 003 728,93

Содержание автомобильных дорог и объек-
тов внешнего благоустройства по районам 
города

014 0409 4100113310 165 791 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 014 0409 4100113310 244 165 791 000,00

Содержание автомобильных дорог и объек-
тов внешнего благоустройства по районам 
города за счет муниципального дорожно-
го фонда

014 0409 4100113320 147 714 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 014 0409 4100113320 244 147 714 000,00

Приобретение специализированной техни-
ки и малых архитектурных форм

014 0409 4100113340 990 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 014 0409 4100113340 244 990 000,00

Субсидии на возмещение затрат по содер-
жанию и текущему ремонту сетей ливневой 
канализации города Хабаровска

014 0409 4100113400 22 458 870,00

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производ-
ством (реализацией) товаров, выполнени-
ем работ, оказанием услуг

014 0409 4100113400 811 22 458 870,00

Субсидии на возмещение затрат по со-
держанию и текущему ремонту подземных 
переходов города Хабаровска

014 0409 4100113410 4 050 000,00

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производ-
ством (реализацией) товаров, выполнени-
ем работ, оказанием услуг

014 0409 4100113410 811 4 050 000,00

Основное мероприятие «Восстановление 
и расширение городской улично-дорожной 
сети»

014 0409 4100200000 174 465 870,00

Капитальные вложения в объекты муни-
ципальной собственности, включенные 
в перечень адресных инвестиционных 
проектов

014 0409 4100210010 78 120 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капи-
тального строительства государственной 
(муниципальной) собственности

014 0409 4100210010 414 78 120 000,00

Реконструкция, капитальный ремонт 
и ремонт автомобильных дорог и объектов 
внешнего благоустройства, включая про-
ектные работы

014 0409 4100213350 50 841 250,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 014 0409 4100213350 244 50 841 250,00

Ремонт, реконструкция автомобильных до-
рог и объектов внешнего благоустройства 
за счет муниципального дорожного фонда

014 0409 4100213520 37 160 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 014 0409 4100213520 244 37 160 000,00

Проектные работы на строительство, 
реконструкцию, капитальный ремонт объ-
ектов дорожного хозяйства, инвентариза-
ция объектов

014 0409 4100213530 8 344 620,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 014 0409 4100213530 244 8 344 620,00

Основное мероприятие «Обеспечение без-
опасности дорожного движения»

014 0409 4100500000 90 017 050,00

Работы по организации безопасности до-
рожного движения

014 0409 4100513380 15 317 164,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 014 0409 4100513380 244 15 317 164,00

Работы по установке, ремонту, реконструк-
ции и строительству объектов инженерно-
го обустройства дорог

014 0409 4100513390 9 550 863,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 014 0409 4100513390 244 9 550 863,00

Возмещение затрат по содержанию и ре-
монту технических средств обеспечения 
дорожного движения

014 0409 4100513460 65 149 023,00

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производ-
ством (реализацией) товаров, выполнени-
ем работ, оказанием услуг

014 0409 4100513460 811 65 149 023,00

Основное мероприятие «Участие в реали-
зации федерального проекта «Региональ-
ная и местная дорожная сеть»

014 0409 410R100000 1 048 564 230,00

Мероприятия по капитальному ремонту 
и ремонту объектов дорожного хозяйства, 
находящихся в муниципальной собствен-
ности

014 0409 410R15393Д 1 048 564 230,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 014 0409 410R15393Д 244 1 048 564 230,00

Муниципальная программа «Доступная 
среда в городском округе «Город Хаба-
ровск» на 2021—2025 годы»

014 0409 5400000000 4 972 651,81

Основное мероприятие «Выполнение 
комплекса подготовительных и ремонт-
ных работ по созданию доступной среды 
приоритетных муниципальных объектов 
инженерной, транспортной, социальной 
инфраструктуры»

014 0409 5400100000 4 972 651,81

Расходы, направленные на обеспечение 
доступности объектов и услуг для инва-
лидов и других маломобильных групп на-
селения

014 0409 5400115950 4 972 651,81

Прочая закупка товаров, работ и услуг 014 0409 5400115950 244 4 972 651,81

Муниципальная программа «Профилактика 
правонарушений, терроризма и экстре-
мизма, а также минимизация и (или) 
ликвидация последствий проявлений 
терроризма и экстремизма на территории 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

014 0409 5800000000 7 588 000,00

Основное мероприятие «Профилактика 
правонарушений на территории городско-
го округа «Город Хабаровск»

014 0409 5800100000 7 588 000,00

Поддержание работоспособности и раз-
витие технических средств обеспечения 
безопасности граждан в общественных 
местах

014 0409 58001SС930 7 588 000,00

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производ-
ством (реализацией) товаров, выполнени-
ем работ, оказанием услуг

014 0409 58001SС930 811 7 588 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 014 0500 234 626 279,55

Благоустройство 014 0503 234 626 279,55

Муниципальная программа «Повышение ка-
чества жилищно-коммунального хозяйства 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

014 0503 3500000000 1 417 500,00

Основное мероприятие «Обеспечение 
жилищно-коммунальными, бытовыми и са-
нитарно-эпидемиологическими услугами 
потребителей города»

014 0503 3500200000 1 417 500,00

Субсидии в целях возмещения части затрат 
на содержание стационарного обществен-
ного туалета

014 0503 3500211710 1 417 500,00

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производ-
ством (реализацией) товаров, выполнени-
ем работ, оказанием услуг

014 0503 3500211710 811 1 417 500,00

Муниципальная программа «Энергосбе-
режение и повышение энергетической 
эффективности в городском округе «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

014 0503 3900000000 243 000,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по энергосбережению и повышению энер-
гетической эффективности»

014 0503 3900100000 243 000,00

Субсидия юридическим лицам, индивиду-
альным предпринимателям, физическим 
лицам на мероприятия по энергосбе-
режению и повышению энергетической 
эффективности

014 0503 3900119220 243 000,00

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производ-
ством (реализацией) товаров, выполнени-
ем работ, оказанием услуг

014 0503 3900119220 811 243 000,00

Муниципальная программа «Развитие 
городской улично-дорожной сети и благо-
устройства городского округа «Город 
Хабаровск» на 2021—2030 годы»

014 0503 4100000000 232 965 779,55

Основное мероприятие «Содержание авто-
мобильных дорог и объектов внешнего бла-
гоустройства»

014 0503 4100100000 19 360 000,00

Содержание фонтанных комплексов города 014 0503 4100113330 19 360 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 014 0503 4100113330 244 910 000,00

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производ-
ством (реализацией) товаров, выполнени-
ем работ, оказанием услуг

014 0503 4100113330 811 18 450 000,00

Основное мероприятие «Озеленение 
городской территории и развитие произ-
водственной базы МБУ «Горзеленстрой»

014 0503 4100300000 98 556 539,55

Обеспечение деятельности (выполне-
ние работ) муниципальных учреждений 
(муниципальное бюджетное учреждение 
«Горзеленстрой»)

014 0503 4100310270 98 556 539,55

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

014 0503 4100310270 611 94 310 773,74

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

014 0503 4100310270 612 4 245 765,81

Основное мероприятие «Организация 
городского освещения»

014 0503 4100400000 115 049 240,00

Субсидии на возмещение затрат по со-
держанию и текущему ремонту объектов 
наружного освещения

014 0503 4100413360 106 869 240,00

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производ-
ством (реализацией) товаров, выполнени-
ем работ, оказанием услуг

014 0503 4100413360 811 106 869 240,00

Строительство и капитальный ремонт 
линий наружного освещения, ремонт 
фонтанных комплексов

014 0503 4100413370 8 180 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственно-
го (муниципального) имущества

014 0503 4100413370 243 7 290 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 014 0503 4100413370 244 890 000,00

6
УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ РАБОТЫ 
С НАСЕЛЕНИЕМ

015 290 998 284,94

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 015 0100 183 614 473,00

Другие общегосударственные вопросы 015 0113 183 614 473,00

Муниципальная программа «Разви-
тие социальной работы с населением 
в городском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

015 0113 4200000000 183 614 473,00

Основное мероприятие «Организация 
работы общественных советов и взаимо-
действие с социально ориентированными 
некоммерческими организациями»

015 0113 4200400000 8 472 000,00

Субсидии некоммерческим организациям 015 0113 4200410030 8 472 000,00



66 ПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г. ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
Субсидии (гранты в форме субсидий), 
не подлежащие казначейскому сопрово-
ждению

015 0113 4200410030 633 8 472 000,00

Основное мероприятие «Развитие деятель-
ности муниципальных учреждений отрасли 
«Социальная работа с населением»

015 0113 4200500000 153 799 035,00

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) учреждений в сфере социальной 
работы с населением

015 0113 4200510230 145 062 672,00

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

015 0113 4200510230 621 140 490 972,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

015 0113 4200510230 622 4 571 700,00

Обеспечение деятельности (оказание ус-
луг) муниципального казенного учреждения 
«Централизованная бухгалтерия отрасли 
«Социальная работа с населением»

015 0113 4200510240 8 736 363,00

Фонд оплаты труда учреждений 015 0113 4200510240 111 6 324 696,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

015 0113 4200510240 119 1 900 395,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

015 0113 4200510240 242 450 466,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 015 0113 4200510240 244 60 806,00

Основное мероприятие «Проведение про-
чих мероприятий»

015 0113 4200600000 21 343 438,00

Обеспечение функций органов местно-
го самоуправления

015 0113 4200620050 21 343 438,00

Фонд оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов

015 0113 4200620050 121 16 333 952,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

015 0113 4200620050 129 4 850 528,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

015 0113 4200620050 242 90 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 015 0113 4200620050 244 68 558,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 015 0400 2 594 921,00

Общеэкономические вопросы 015 0401 2 594 921,00

Муниципальная программа «Разви-
тие социальной работы с населением 
в городском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

015 0401 4200000000 2 594 921,00

Основное мероприятие «Проведение про-
чих мероприятий»

015 0401 4200600000 2 594 921,00

Расходы на финансирование мероприятий 
по организации общественных работ

015 0401 4200613650 2 594 921,00

Фонд оплаты труда учреждений 015 0401 4200613650 111 257 164,80

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

015 0401 4200613650 119 77 663,77

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

015 0401 4200613650 622 2 260 092,43

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 015 0800 17 196 197,10

Культура 015 0801 17 196 197,10

Муниципальная программа «Энергосбе-
режение и повышение энергетической 
эффективности в городском округе «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

015 0801 3900000000 801 702,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по энергосбережению и повышению энер-
гетической эффективности»

015 0801 3900100000 801 702,00

Повышение тепловой защиты зданий 
учреждений

015 0801 3900119320 801 702,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

015 0801 3900119320 622 801 702,00

Муниципальная программа «Разви-
тие социальной работы с населением 
в городском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

015 0801 4200000000 15 754 695,10

Основное мероприятие «Мероприятия 
по оказанию адресной социальной по-
мощи»

015 0801 4200100000 9 497 265,90

Меры дополнительной социальной под-
держки граждан

015 0801 4200113610 8 536 444,40

Прочая закупка товаров, работ и услуг 015 0801 4200113610 244 312 000,00

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств

015 0801 4200113610 321 8 224 444,40

Мероприятия, направленные на поддержку 
граждан пожилого возраста

015 0801 4200113620 960 821,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 015 0801 4200113620 244 960 821,50

Основное мероприятие «Проведение куль-
турно-массовых мероприятий для жителей 
города»

015 0801 4200200000 4 351 636,00

Проведение торжественных и социокуль-
турных мероприятий

015 0801 4200213700 4 351 636,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

015 0801 4200213700 622 4 351 636,00

Основное мероприятие «Организация 
работы общественных советов и взаимо-
действие с социально ориентированными 
некоммерческими организациями»

015 0801 4200400000 1 394 593,20

Грантовая поддержка социально ориенти-
рованных некоммерческих организаций на 
оказание услуг семьям с детьми

015 0801 4200413870 1 394 593,20

Субсидии (гранты в форме субсидий), 
не подлежащие казначейскому сопрово-
ждению

015 0801 4200413870 633 1 394 593,20

Основное мероприятие «Развитие деятель-
ности муниципальных учреждений отрасли 
«Социальная работа с населением»

015 0801 4200500000 511 200,00

Внедрение новых моделей и технологий 
центров работы с населением

015 0801 4200520110 511 200,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

015 0801 4200520110 622 511 200,00

Муниципальная программа «Доступная 
среда в городском округе «Город Хаба-
ровск» на 2021—2025 годы»

015 0801 5400000000 639 800,00

Основное мероприятие «Выполнение 
комплекса подготовительных и ремонт-
ных работ по созданию доступной среды 
приоритетных муниципальных объектов 
инженерной, транспортной, социальной 
инфраструктуры»

015 0801 5400100000 450 000,00

Расходы, направленные на обеспечение 
доступности объектов и услуг для инва-
лидов и других маломобильных групп на-
селения

015 0801 5400115950 450 000,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

015 0801 5400115950 622 450 000,00

Основное мероприятие «Организация 
и проведение информационно-про-
светительных, творческих и спортивных 
мероприятий, направленных на интеграцию 
инвалидов в общество, вовлечение их в со-
циокультурную жизнь города, поддержку 
инициатив маломобильных граждан»

015 0801 5400200000 189 800,00

Организация мероприятий по содействию 
в социальной интеграции и адаптации 
инвалидов в обществе

015 0801 5400217010 189 800,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

015 0801 5400217010 622 189 800,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 015 1000 87 592 693,84

Пенсионное обеспечение 015 1001 48 520 677,84

Муниципальная программа «Разви-
тие социальной работы с населением 
в городском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

015 1001 4200000000 48 520 677,84

Основное мероприятие «Проведение про-
чих мероприятий»

015 1001 4200600000 48 520 677,84

Ежемесячная денежная выплата спасате-
лям

015 1001 4200613660 1 108 567,84

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств

015 1001 4200613660 321 1 108 567,84

Доплаты к пенсиям муниципальных служа-
щих в отставке

015 1001 4200613690 47 412 110,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 015 1001 4200613690 244 379 000,00

Иные пенсии, социальные доплаты к пенси-
ям

015 1001 4200613690 312 47 033 110,00

Социальное обеспечение населения 015 1003 39 072 016,00

Муниципальная программа «Разви-
тие социальной работы с населением 
в городском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

015 1003 4200000000 39 072 016,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по оказанию адресной социальной по-
мощи»

015 1003 4200100000 39 072 016,00

Материальная помощь на проезд в город-
ском общественном транспорте

015 1003 4200113710 30 240,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 015 1003 4200113710 244 240,00

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

015 1003 4200113710 313 30 000,00

Материальная помощь на проезд в город-
ском общественном транспорте для по-
сещения учреждений дополнительного об-
разования детей, учреждений культуры, 
спорта, социальной работы с населением

015 1003 4200113720 400 390,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 015 1003 4200113720 244 3 390,00

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

015 1003 4200113720 313 397 000,00

Ежемесячная денежная выплата для 
частичной компенсации расходов на оплату 
коммунальных услуг по горячему водоснаб-
жению и (или) центральному отоплению

015 1003 4200113730 20 755 743,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 015 1003 4200113730 244 165 791,00

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

015 1003 4200113730 313 20 589 952,00

Ежемесячная денежная выплата на оплату 
жилищно-коммунальных услуг в размере 
1 400 рублей в месяц

015 1003 4200113740 4 179 510,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 015 1003 4200113740 244 34 110,00

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

015 1003 4200113740 313 4 145 400,00

Ежемесячное пособие на питание 015 1003 4200113750 1 421 747,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 015 1003 4200113750 244 10 547,00

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

015 1003 4200113750 313 1 411 200,00

Ежемесячная денежная выплата на питание 015 1003 4200113760 894 140,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 015 1003 4200113760 244 7 740,00

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

015 1003 4200113760 313 886 400,00



67ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г.  ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ

Единовременная материальная помощь 015 1003 4200113770 670 320,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 015 1003 4200113770 244 5 320,00

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

015 1003 4200113770 313 665 000,00

Ежемесячная денежная выплата для уплаты 
родительской платы за присмотр и уход 
за детьми в муниципальных дошкольных 
образовательных учреждениях городско-
го округа «Город Хабаровск», реализующих 
основную общеобразовательную програм-
му дошкольного образования

015 1003 4200113780 452 330,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 015 1003 4200113780 244 3 530,00

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

015 1003 4200113780 313 448 800,00

Единовременное пособие при рождении 
одновременно трех и более детей

015 1003 4200113790 504 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 015 1003 4200113790 244 4 000,00

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

015 1003 4200113790 313 500 000,00

Единовременная материальная помощь ко 
Дню города

015 1003 4200113810 3 605 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 015 1003 4200113810 244 45 000,00

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

015 1003 4200113810 313 3 560 000,00

Единовременная материальная помощь на 
ведение домохозяйства

015 1003 4200113820 357 840,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 015 1003 4200113820 244 2 840,00

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

015 1003 4200113820 313 355 000,00

Единовременная материальная помощь на 
замену электрической проводки

015 1003 4200113830 1 282 480,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 015 1003 4200113830 244 10 480,00

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

015 1003 4200113830 313 1 272 000,00

Единовременная материальная помощь на 
приобретение топлива

015 1003 4200113840 96 798,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 015 1003 4200113840 244 798,00

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

015 1003 4200113840 313 96 000,00

Адресная ежемесячная выплата 015 1003 4200113850 449 788,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 015 1003 4200113850 244 3 788,00

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

015 1003 4200113850 313 446 000,00

Единовременное пособие при рождении 
одновременно двух детей

015 1003 4200113880 2 520 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 015 1003 4200113880 244 20 000,00

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

015 1003 4200113880 313 2 500 000,00

Ежемесячная денежная выплата на оплату 
жилых помещений и коммунальных услуг

015 1003 4200113890 1 451 690,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 015 1003 4200113890 244 11 690,00

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

015 1003 4200113890 313 1 440 000,00

7 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 016 8 709 932 249,00

ОБРАЗОВАНИЕ 016 0700 8 514 349 459,00

Дошкольное образование 016 0701 3 124 544 250,00

Муниципальная программа «Обеспечение 
качественного и общедоступного об-
разования в городском округе «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

016 0701 3400000000 3 123 444 250,00

Основное мероприятие «Развитие матери-
ально-технической базы муниципальных 
образовательных учреждений»

016 0701 3400100000 44 827 175,00

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений (детские 
сады)

016 0701 3400110100 44 827 175,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

016 0701 3400110100 612 100 000,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

016 0701 3400110100 622 44 727 175,00

Основное мероприятие «Обеспечение до-
ступности качественных образовательных 
услуг»

016 0701 3400300000 3 076 227 395,00

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного об-
разования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях

016 0701 340030П390 1 361 090 370,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

016 0701 340030П390 611 30 294 540,00

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

016 0701 340030П390 621 1 330 795 830,00

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений (детские 
сады)

016 0701 3400310100 1 715 137 025,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

016 0701 3400310100 611 40 450 027,00

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

016 0701 3400310100 621 1 674 686 998,00

Основное мероприятие «Стимулирование 
деятельности муниципальных образова-
тельных учреждений»

016 0701 3400600000 2 389 680,00

Обеспечение мер социальной поддержки 
педагогических работников при выходе на 
пенсию и выпускников при поступлении на 
работу в образовательные организации

016 0701 340060П140 2 389 680,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

016 0701 340060П140 612 100 000,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

016 0701 340060П140 622 2 289 680,00

Муниципальная программа «Энергосбе-
режение и повышение энергетической 
эффективности в городском округе «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

016 0701 3900000000 500 000,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по энергосбережению и повышению энер-
гетической эффективности»

016 0701 3900100000 500 000,00

Оснащение зданий приборами учета, 
перевод муниципальных учреждений на 
закрытую схему горячего водоснабжения 
(учреждения образования)

016 0701 3900119250 500 000,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

016 0701 3900119250 622 500 000,00

Муниципальная программа «Доступная 
среда в городском округе «Город Хаба-
ровск» на 2021—2025 годы»

016 0701 5400000000 600 000,00

Основное мероприятие «Выполнение 
комплекса подготовительных и ремонт-
ных работ по созданию доступной среды 
приоритетных муниципальных объектов 
инженерной, транспортной, социальной 
инфраструктуры»

016 0701 5400100000 600 000,00

Расходы, направленные на обеспечение 
доступности объектов и услуг для инва-
лидов и других маломобильных групп на-
селения

016 0701 5400115950 600 000,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

016 0701 5400115950 622 600 000,00

Общее образование 016 0702 4 463 260 501,00

Муниципальная программа «Обеспечение 
качественного и общедоступного об-
разования в городском округе «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

016 0702 3400000000 4 462 260 501,00

Основное мероприятие «Развитие матери-
ально-технической базы муниципальных 
образовательных учреждений»

016 0702 3400100000 70 561 296,00

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений (обще-
образовательные учреждения)

016 0702 3400110110 70 561 296,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

016 0702 3400110110 612 39 961 296,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

016 0702 3400110110 622 30 600 000,00

Основное мероприятие «Внедрение про-
граммно-информационных и цифровых 
технологий в сфере муниципального об-
разования»

016 0702 3400200000 2 000 000,00

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений (обще-
образовательные учреждения)

016 0702 3400210110 2 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

016 0702 3400210110 612 1 000 000,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

016 0702 3400210110 622 1 000 000,00

Основное мероприятие «Обеспечение до-
ступности качественных образовательных 
услуг»

016 0702 3400300000 4 380 960 735,00

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедо-
ступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муници-
пальных общеобразовательных органи-
зациях

016 0702 340030П380 2 927 431 330,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

016 0702 340030П380 611 1 597 781 270,00

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

016 0702 340030П380 621 1 329 650 060,00

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений (обще-
образовательные учреждения)

016 0702 3400310110 482 646 725,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

016 0702 3400310110 611 270 319 278,00

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

016 0702 3400310110 621 212 327 447,00



68 ПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г. ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
Организация питания обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья 
в муниципальных общеобразовательных 
организациях

016 0702 3400311510 64 658 880,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

016 0702 3400311510 612 42 089 980,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

016 0702 3400311510 622 22 568 900,00

Организация питания обучающихся 
муниципальных общеобразовательных 
организаций, посещающих группы прод-
ленного дня

016 0702 3400311520 13 662 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

016 0702 3400311520 612 7 481 600,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

016 0702 3400311520 622 6 180 400,00

Организация бесплатного горячего пита-
ния обучающихся, получающих начальное 
общее образование

016 0702 34003L304М 489 784 740,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

016 0702 34003L304М 612 281 224 337,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

016 0702 34003L304М 622 208 560 403,00

Ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство педагогическим 
работникам

016 0702 34003R303М 345 982 610,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

016 0702 34003R303М 611 197 836 440,00

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

016 0702 34003R303М 621 148 146 170,00

Организация питания обучающихся 
муниципальных общеобразовательных 
организаций

016 0702 34003SС430 56 794 450,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

016 0702 34003SС430 612 35 369 150,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

016 0702 34003SС430 622 21 425 300,00

Основное мероприятие «Стимулирование 
деятельности муниципальных образова-
тельных учреждений»

016 0702 3400600000 8 738 470,00

Обеспечение мер социальной поддержки 
педагогических работников при выходе на 
пенсию и выпускников при поступлении на 
работу в образовательные организации

016 0702 340060П140 5 157 770,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

016 0702 340060П140 612 2 790 000,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

016 0702 340060П140 622 2 367 770,00

Обеспечение проведения государственной 
итоговой аттестации

016 0702 340060П410 3 580 700,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

016 0702 340060П410 612 2 069 650,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

016 0702 340060П410 622 1 511 050,00

Муниципальная программа «Энергосбе-
режение и повышение энергетической 
эффективности в городском округе «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

016 0702 3900000000 1 000 000,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по энергосбережению и повышению энер-
гетической эффективности»

016 0702 3900100000 1 000 000,00

Оснащение зданий приборами учета, 
перевод муниципальных учреждений на 
закрытую схему горячего водоснабжения 
(учреждения образования)

016 0702 3900119250 1 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

016 0702 3900119250 612 500 000,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

016 0702 3900119250 622 500 000,00

Дополнительное образование детей 016 0703 526 066 117,00

Муниципальная программа «Обеспечение 
качественного и общедоступного об-
разования в городском округе «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

016 0703 3400000000 525 096 547,00

Основное мероприятие «Развитие матери-
ально-технической базы муниципальных 
образовательных учреждений»

016 0703 3400100000 1 000 000,00

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных организаций 
по дополнительному образованию

016 0703 3400110120 1 000 000,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

016 0703 3400110120 622 1 000 000,00

Основное мероприятие «Обеспечение до-
ступности качественных образовательных 
услуг»

016 0703 3400300000 523 736 547,00

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных организаций 
по дополнительному образованию

016 0703 3400310120 523 736 547,00

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

016 0703 3400310120 621 517 484 963,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

016 0703 3400310120 622 6 251 584,00

Основное мероприятие «Стимулирование 
деятельности муниципальных образова-
тельных учреждений»

016 0703 3400600000 360 000,00

Обеспечение мер социальной поддержки 
педагогических работников при выходе на 
пенсию и выпускников при поступлении на 
работу в образовательные организации

016 0703 340060П140 360 000,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

016 0703 340060П140 622 360 000,00

Муниципальная программа «Улучшение 
экологического состояния городского окру-
га «Город Хабаровск» на 2021—2025 годы»

016 0703 5100000000 969 570,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по повышению уровня экологической 
культуры населения города»

016 0703 5100500000 969 570,00

Изготовление и размещение экологической 
информации в средствах массовой инфор-
мации, проведение городских олимпиад, 
конкурсов и мероприятий экологической 
направленности

016 0703 5100515440 969 570,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

016 0703 5100515440 622 969 570,00

Молодежная политика 016 0707 10 508 225,00

Муниципальная программа «Обеспечение 
качественного и общедоступного об-
разования в городском округе «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

016 0707 3400000000 10 508 225,00

Основное мероприятие «Организация 
каникулярного отдыха детей в городских 
оздоровительных лагерях»

016 0707 3400500000 10 508 225,00

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений (обще-
образовательные учреждения)

016 0707 3400510110 10 508 225,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

016 0707 3400510110 611 5 540 235,00

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

016 0707 3400510110 621 4 967 990,00

Другие вопросы в области образования 016 0709 389 970 366,00

Муниципальная программа «Обеспечение 
качественного и общедоступного об-
разования в городском округе «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

016 0709 3400000000 389 892 466,00

Основное мероприятие «Внедрение про-
граммно-информационных и цифровых 
технологий в сфере муниципального об-
разования»

016 0709 3400200000 500 000,00

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений (муни-
ципальное автономное учреждение «Центр 
развития образования»)

016 0709 3400210140 500 000,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

016 0709 3400210140 622 500 000,00

Основное мероприятие «Обеспечение до-
ступности качественных образовательных 
услуг»

016 0709 3400300000 74 348 591,00

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений (муни-
ципальное автономное учреждение «Центр 
развития образования»)

016 0709 3400310140 54 140 109,00

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

016 0709 3400310140 621 41 241 659,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

016 0709 3400310140 622 12 898 450,00

Обеспечение деятельности (оказания 
услуг) муниципальных учреждений (муни-
ципальное автономное учреждение «Центр 
развития образования», персонифициро-
ванное финансирование дополнительно-
го образования)

016 0709 3400310141 20 208 482,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

016 0709 3400310141 622 20 208 482,00

Основное мероприятие «Укрепление кадро-
вого потенциала»

016 0709 3400400000 1 961 350,00

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений (муни-
ципальное автономное учреждение «Центр 
развития образования»)

016 0709 3400410140 1 161 350,00

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

016 0709 3400410140 621 1 111 350,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

016 0709 3400410140 622 50 000,00

Выплаты студентам, обучающимся по про-
граммам высшего педагогического обра-
зования на основании заключенных с адми-
нистрацией города договоров о целевом 
обучении

016 0709 3400411530 240 000,00

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств

016 0709 3400411530 321 240 000,00

Выплаты молодым педагогам, принятым на 
работу в муниципальные образовательные 
учреждения впервые, со стажем до 3 лет, 
на проезд на городском общественном 
транспорте к месту работы и обратно 
(кроме такси)

016 0709 3400413670 560 000,00



69ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г.  ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств

016 0709 3400413670 321 560 000,00

Основное мероприятие «Стимулирование 
деятельности муниципальных образова-
тельных учреждений»

016 0709 3400600000 313 082 525,00

Исполнение государственных полномочий 
в части финансового обеспечения мер 
социальной поддержки педагогических 
работников при выходе на пенсию и вы-
пускников при поступлении на работу 
в образовательные организации — админи-
стрирование

016 0709 340060П150 23 150,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 016 0709 340060П150 244 23 150,00

Исполнение государственных полномочий 
в части обеспечения детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
и лиц из их числа, обучающихся в муници-
пальных организациях, осуществляющих 
обучение, бесплатным проездом на город-
ском транспорте (кроме такси) — админи-
стрирование

016 0709 340060П200 42 540,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 016 0709 340060П200 244 42 540,00

Исполнение государственных полномо-
чий в части выплаты компенсации части 
родительской платы за присмотр и уход 
за детьми в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, иных 
образовательных организациях, реали-
зующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования — 
администрирование

016 0709 340060П260 1 611 720,00

Фонд оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов

016 0709 340060П260 121 828 870,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

016 0709 340060П260 129 247 910,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

016 0709 340060П260 242 303 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 016 0709 340060П260 244 231 340,00

Исполнение государственных полномочий 
в части выплаты компенсации педагогиче-
ским работникам, участвующим в проведе-
нии государственной итоговой аттестации 
— администрирование

016 0709 340060П420 34 640,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

016 0709 340060П420 242 34 640,00

Обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

016 0709 3400610130 247 830 870,00

Фонд оплаты труда учреждений 016 0709 3400610130 111 177 545 252,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

016 0709 3400610130 119 53 278 141,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

016 0709 3400610130 242 6 173 686,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 016 0709 3400610130 244 8 058 745,00

Закупка энергетических ресурсов 016 0709 3400610130 247 2 246 633,00

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога

016 0709 3400610130 851 512 421,00

Уплата прочих налогов, сборов 016 0709 3400610130 852 15 992,00

Обеспечение функций органов местно-
го самоуправления

016 0709 3400620050 63 539 605,00

Фонд оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов

016 0709 3400620050 121 48 658 064,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

016 0709 3400620050 129 14 561 484,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

016 0709 3400620050 242 24 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 016 0709 3400620050 244 296 057,00

Муниципальная программа «Защита насе-
ления и территории городского округа «Го-
род Хабаровск» от чрезвычайных ситуаций 
на 2021—2025 годы»

016 0709 4400000000 77 900,00

Основное мероприятие «Организация 
и проведение смотров-конкурсов, направ-
ленных на защиту населения, профилактику 
пожаров и обеспечение безопасности на 
воде»

016 0709 4400300000 77 900,00

Организация и проведение смотров-кон-
курсов

016 0709 4400314070 77 900,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

016 0709 4400314070 622 77 900,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 016 1000 195 582 790,00

Социальное обеспечение населения 016 1003 5 057 180,00

Муниципальная программа «Обеспечение 
качественного и общедоступного об-
разования в городском округе «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

016 1003 3400000000 5 057 180,00

Основное мероприятие «Стимулирование 
деятельности муниципальных образова-
тельных учреждений»

016 1003 3400600000 5 057 180,00

Обеспечение детей-сирот, детей, остав-
шихся без попечения родителей, и лиц из 
их числа, обучающихся в муниципальных 
организациях, осуществляющих обучение, 
бесплатным проездом на городском транс-
порте (кроме такси)

016 1003 340060П190 5 057 180,00

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств

016 1003 340060П190 321 5 057 180,00

Охрана семьи и детства 016 1004 190 525 610,00

Муниципальная программа «Обеспечение 
качественного и общедоступного об-
разования в городском округе «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

016 1004 3400000000 190 525 610,00

Основное мероприятие «Обеспечение до-
ступности качественных образовательных 
услуг»

016 1004 3400300000 165 230,00

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений (детские 
сады)

016 1004 3400310100 120 114,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

016 1004 3400310100 612 2 858,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

016 1004 3400310100 622 117 256,00

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений (обще-
образовательные учреждения)

016 1004 3400310110 33 664,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

016 1004 3400310110 612 23 436,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

016 1004 3400310110 622 10 228,00

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных организаций 
по дополнительному образованию

016 1004 3400310120 10 800,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

016 1004 3400310120 622 10 800,00

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений (муни-
ципальное автономное учреждение «Центр 
развития образования»)

016 1004 3400310140 652,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

016 1004 3400310140 622 652,00

Основное мероприятие «Стимулирование 
деятельности муниципальных образова-
тельных учреждений»

016 1004 3400600000 190 360 380,00

Выплаты компенсации части родительской 
платы за присмотр и уход за детьми в му-
ниципальных дошкольных образовательных 
организациях, иных образовательных 
организациях, реализующих основную 
общеобразовательную программу до-
школьного образования

016 1004 340060П250 190 359 360,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 016 1004 340060П250 244 575 000,00

Приобретение товаров, работ, услуг 
в пользу граждан в целях их социально-
го обеспечения

016 1004 340060П250 323 189 784 360,00

Обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

016 1004 3400610130 1 020,00

Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда

016 1004 3400610130 112 1 020,00

8
УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ, 
СПОРТУ И ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

018 562 989 403,27

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 018 0100 7 899 300,00

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций

018 0104 4 892 200,00

Муниципальная программа «Сохране-
ние и укрепление здоровья населения 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

018 0104 4600000000 4 892 200,00

Основное мероприятие «Диспансеризация 
муниципальных служащих администрации 
г. Хабаровска»

018 0104 4600200000 4 892 200,00

Мероприятия диспансеризации муници-
пальных служащих

018 0104 4600214580 4 892 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 018 0104 4600214580 244 4 892 200,00

Другие общегосударственные вопросы 018 0113 3 007 100,00

Муниципальная программа «Сохране-
ние и укрепление здоровья населения 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

018 0113 4600000000 3 007 100,00

Основное мероприятие «Проект «Здоровый 
Хабаровск»

018 0113 4600100000 3 007 100,00

Популяризация физической активности 018 0113 4600114510 72 550,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 018 0113 4600114510 244 72 550,00

Популяризация здорового питания 018 0113 4600114520 350 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 018 0113 4600114520 244 350 000,00

Профилактика социально значимых за-
болеваний

018 0113 4600114540 310 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 018 0113 4600114540 244 310 000,00

Формирование ЗОЖ по целевой груп-
пе «Дети и подростки»

018 0113 4600114550 250 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 018 0113 4600114550 244 250 000,00

Вовлечение общественности в работу 
по пропаганде здорового образа жизни

018 0113 4600114560 1 742 550,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

018 0113 4600114560 242 247 300,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 018 0113 4600114560 244 1 495 250,00

Организационно-методические меропри-
ятия

018 0113 4600114570 282 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 018 0113 4600114570 244 220 000,00

Уплата иных платежей 018 0113 4600114570 853 62 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 018 0700 4 652 048,53

Молодежная политика 018 0707 4 652 048,53



70 ПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г. ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в го-
родском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

018 0707 3800000000 4 652 048,53

Основное мероприятие «Повышение моти-
вации населения к занятиям физической 
культурой и массовым спортом»

018 0707 3800100000 4 652 048,53

Обеспечение деятельности муниципально-
го автономного учреждения «Спортивно-
оздоровительный лагерь «Олимп»

018 0707 3800110380 3 806 573,53

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

018 0707 3800110380 621 3 806 573,53

Организация питания детей в городских 
оздоровительных лагерях

018 0707 3800112540 845 475,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

018 0707 3800112540 612 99 750,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

018 0707 3800112540 622 745 725,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 018 1100 550 438 054,74

Физическая культура 018 1101 403 968 642,44

Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в го-
родском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

018 1101 3800000000 402 965 142,44

Основное мероприятие «Повышение моти-
вации населения к занятиям физической 
культурой и массовым спортом»

018 1101 3800100000 101 382 641,80

Субсидии некоммерческим организациям 
(создание условий для развития хоккея 
с мячом на территории города Хабаровска)

018 1101 3800110031 60 000 000,00

Субсидии (гранты в форме субсидий), 
не подлежащие казначейскому сопрово-
ждению

018 1101 3800110031 633 60 000 000,00

Субсидии некоммерческим организациям 
(создание условий для развития футбола 
на территории города Хабаровска)

018 1101 3800110033 30 000 000,00

Субсидии (гранты в форме субсидий), 
не подлежащие казначейскому сопрово-
ждению

018 1101 3800110033 633 30 000 000,00

Мероприятия в области физической куль-
туры и спорта

018 1101 3800112520 1 000 000,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

018 1101 3800112520 622 1 000 000,00

Организация и проведение физкультурных 
и спортивных мероприятий

018 1101 3800112590 9 465 000,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

018 1101 3800112590 622 9 465 000,00

Мероприятия по реализации Всероссий-
ского физкультурно-спортивного комплек-
са «Готов к труду и обороне» (ГТО)

018 1101 3800112600 610 961,80

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

018 1101 3800112600 622 610 961,80

Реализация мероприятия по поэтапному 
внедрению Всероссийского физкультур-
но-спортивного комплекса мероприятий 
«Готов к труду и обороне» (ГТО)

018 1101 38001SС680 306 680,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

018 1101 38001SС680 622 306 680,00

Основное мероприятие «Повышение 
эффективности системы подготовки спор-
тивного резерва»

018 1101 3800200000 299 015 179,64

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений спор-
тивной направленности

018 1101 3800210250 289 998 158,64

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

018 1101 3800210250 611 100 297 799,21

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

018 1101 3800210250 621 189 700 359,43

Мероприятия в области физической куль-
туры и спорта

018 1101 3800212520 1 537 021,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

018 1101 3800212520 622 1 537 021,00

Реализация мероприятий «Обучение детей 
7—9 лет плаванию»

018 1101 3800212550 7 000 000,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

018 1101 3800212550 622 7 000 000,00

Стипендии мэра города Хабаровска 018 1101 3800212560 480 000,00

Стипендии 018 1101 3800212560 340 480 000,00

Основное мероприятие «Модернизация 
и укрепление материальной базы сферы 
физической культуры и спорта»

018 1101 3800300000 2 567 321,00

Оснащение оборудованием, автоматизи-
рованными и транспортными средствами 
и обновление основных средств муници-
пальных учреждений

018 1101 3800312580 764 537,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

018 1101 3800312580 612 390 000,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

018 1101 3800312580 622 374 537,00

Капитальный и текущий ремонт муници-
пальных учреждений

018 1101 3800312610 1 802 784,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

018 1101 3800312610 622 1 802 784,00

Муниципальная программа «Развитие 
гражданского общества в городском окру-
ге «Город Хабаровск» на 2021—2025 годы»

018 1101 5200000000 760 500,00

Основное мероприятие «Взаимодействие 
с социально ориентированными некоммер-
ческими организациями»

018 1101 5200100000 720 000,00

Мероприятия по поддержке социально 
ориентированных некоммерческих орга-
низаций

018 1101 5200115620 720 000,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

018 1101 5200115620 622 720 000,00

Подпрограмма «Укрепление межнациональ-
ных отношений в городском округе «Город 
Хабаровск» и этнокультурное развитие 
его жителей» на 2021—2025 годы»

018 1101 5210000000 40 500,00

Организационные, информационные 
и профилактические мероприятия в сфере 
межнациональных отношений

018 1101 5210015650 40 500,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

018 1101 5210015650 622 40 500,00

Муниципальная программа «Доступная 
среда в городском округе «Город Хаба-
ровск» на 2021—2025 годы»

018 1101 5400000000 243 000,00

Основное мероприятие «Выполнение 
комплекса подготовительных и ремонт-
ных работ по созданию доступной среды 
приоритетных муниципальных объектов 
инженерной, транспортной, социальной 
инфраструктуры»

018 1101 5400100000 243 000,00

Расходы, направленные на обеспечение 
доступности объектов и услуг для инва-
лидов и других маломобильных групп на-
селения

018 1101 5400115950 243 000,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

018 1101 5400115950 622 243 000,00

Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта

018 1105 146 469 412,30

Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в го-
родском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

018 1105 3800000000 145 828 896,40

Основное мероприятие «Повышение моти-
вации населения к занятиям физической 
культурой и массовым спортом»

018 1105 3800100000 96 202 398,84

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципального автономного учреж-
дения «Дирекция спортивных сооружений 
города Хабаровска»

018 1105 3800110400 96 202 398,84

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

018 1105 3800110400 621 96 202 398,84

Основное мероприятие «Повышение 
эффективности системы подготовки спор-
тивного резерва»

018 1105 3800200000 46 374 387,56

Обеспечение деятельности муниципально-
го казенного учреждения «Централизован-
ная бухгалтерия учреждений физической 
культуры и спорта»

018 1105 3800210390 14 502 003,56

Фонд оплаты труда учреждений 018 1105 3800210390 111 10 447 657,39

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

018 1105 3800210390 119 3 137 692,53

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

018 1105 3800210390 242 737 993,96

Прочая закупка товаров, работ и услуг 018 1105 3800210390 244 178 659,68

Обеспечение функций органов местно-
го самоуправления

018 1105 3800220050 31 872 384,00

Фонд оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов

018 1105 3800220050 121 24 234 198,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

018 1105 3800220050 129 7 222 047,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

018 1105 3800220050 242 181 738,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 018 1105 3800220050 244 234 401,00

Основное мероприятие «Модернизация 
и укрепление материальной базы сферы 
физической культуры и спорта»

018 1105 3800300000 3 252 110,00

Оснащение оборудованием, автоматизи-
рованными и транспортными средствами 
и обновление основных средств муници-
пальных учреждений

018 1105 3800312580 2 555 000,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

018 1105 3800312580 622 2 555 000,00

Капитальный и текущий ремонт муници-
пальных учреждений

018 1105 3800312610 697 110,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

018 1105 3800312610 622 697 110,00

Муниципальная программа «Энергосбе-
режение и повышение энергетической 
эффективности в городском округе «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

018 1105 3900000000 340 515,90

Основное мероприятие «Мероприятия 
по энергосбережению и повышению энер-
гетической эффективности»

018 1105 3900100000 340 515,90

Замена ламп и светильников, утепление 
помещений, комплекс работ по внедрению 
системы закрытого горячего водоснаб-
жения (учреждения физической культуры 
и спорта)

018 1105 3900119260 340 515,90



71ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г.  ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

018 1105 3900119260 622 340 515,90

Муниципальная программа «Доступная 
среда в городском округе «Город Хаба-
ровск» на 2021—2025 годы»

018 1105 5400000000 300 000,00

Основное мероприятие «Выполнение 
комплекса подготовительных и ремонт-
ных работ по созданию доступной среды 
приоритетных муниципальных объектов 
инженерной, транспортной, социальной 
инфраструктуры»

018 1105 5400100000 300 000,00

Расходы, направленные на обеспечение 
доступности объектов и услуг для инва-
лидов и других маломобильных групп на-
селения

018 1105 5400115950 300 000,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

018 1105 5400115950 622 300 000,00

9 УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 019 748 857 846,40

ОБРАЗОВАНИЕ 019 0700 182 692 579,85

Дополнительное образование детей 019 0703 182 692 579,85

Муниципальная программа «Развитие 
культуры в городском округе «Город Хаба-
ровск» на 2021—2025 годы»

019 0703 3700000000 182 692 579,85

Основное мероприятие «Повышение 
качества услуг муниципальных учреждений 
в сфере культуры»

019 0703 3700100000 182 104 579,85

Обеспечение мер социальной поддержки 
педагогических работников при выходе на 
пенсию и выпускников при поступлении на 
работу в образовательные организации

019 0703 370010П140 72 820,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

019 0703 370010П140 611 72 820,00

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений (учреж-
дения дополнительного образования)

019 0703 3700110160 182 031 759,85

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

019 0703 3700110160 611 150 623 387,19

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

019 0703 3700110160 612 456 000,00

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

019 0703 3700110160 621 30 952 372,66

Основное мероприятие «Развитие 
материально-технического обеспечения 
муниципальных учреждений культуры»

019 0703 3700200000 300 000,00

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений (учреж-
дения дополнительного образования)

019 0703 3700210160 300 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

019 0703 3700210160 612 300 000,00

Основное мероприятие «Повышение имид-
жа отрасли «Культура»

019 0703 3700300000 288 000,00

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений (учреж-
дения дополнительного образования)

019 0703 3700310160 288 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

019 0703 3700310160 612 288 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 019 0800 566 165 266,55

Культура 019 0801 528 575 030,91

Муниципальная программа «Развитие 
культуры в городском округе «Город Хаба-
ровск» на 2021—2025 годы»

019 0801 3700000000 514 768 006,91

Основное мероприятие «Повышение 
качества услуг муниципальных учреждений 
в сфере культуры»

019 0801 3700100000 506 824 792,69

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений (дома 
культуры, парки)

019 0801 3700110170 310 812 324,11

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

019 0801 3700110170 611 113 046 825,81

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

019 0801 3700110170 612 629 582,00

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

019 0801 3700110170 621 159 524 762,03

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

019 0801 3700110170 622 37 611 154,27

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений (музеи)

019 0801 3700110180 19 828 514,32

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

019 0801 3700110180 621 19 828 514,32

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений (библи-
отеки)

019 0801 3700110190 152 135 750,73

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

019 0801 3700110190 611 152 044 750,73

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

019 0801 3700110190 612 91 000,00

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений (театры)

019 0801 3700110200 24 048 203,53

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

019 0801 3700110200 611 24 048 203,53

Основное мероприятие «Развитие 
материально-технического обеспечения 
муниципальных учреждений культуры»

019 0801 3700200000 5 793 869,20

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений (дома 
культуры, парки)

019 0801 3700210170 5 418 543,20

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

019 0801 3700210170 612 4 892 831,60

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

019 0801 3700210170 622 525 711,60

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений (музеи)

019 0801 3700210180 200 000,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

019 0801 3700210180 622 200 000,00

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений (библи-
отеки)

019 0801 3700210190 175 326,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

019 0801 3700210190 612 175 326,00

Основное мероприятие «Повышение имид-
жа отрасли «Культура»

019 0801 3700300000 702 000,00

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений (дома 
культуры, парки)

019 0801 3700310170 72 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

019 0801 3700310170 612 72 000,00

Проведение фестивалей, конкурсов 019 0801 3700312210 630 000,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

019 0801 3700312210 622 630 000,00

Основное мероприятие «Развитие твор-
чества детей и художественно-творческой 
деятельности жителей города»

019 0801 3700400000 1 447 345,02

Проведение мероприятий (фестивалей, 
концертных программ, ярмарок)

019 0801 3700412220 1 447 345,02

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

019 0801 3700412220 622 1 447 345,02

Муниципальная программа «Энергосбе-
режение и повышение энергетической 
эффективности в городском округе «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

019 0801 3900000000 459 756,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по энергосбережению и повышению энер-
гетической эффективности»

019 0801 3900100000 459 756,00

Приобретение энергосберегающего обо-
рудования (учреждения культуры)

019 0801 3900119280 459 756,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

019 0801 3900119280 622 459 756,00

Муниципальная программа «Молодежь 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

019 0801 4500000000 9 988 150,00

Основное мероприятие «Профилактика 
социального сиротства и снижение под-
ростковой и молодежной преступности»

019 0801 4500200000 9 988 150,00

Мероприятия по профилактике социаль-
ного сиротства и снижению подростковой 
и молодежной преступности

019 0801 4500214260 9 988 150,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

019 0801 4500214260 612 9 988 150,00

Муниципальная программа «Информатиза-
ция городского округа «Город Хабаровск» 
на 2021—2025 годы»

019 0801 5000000000 670 000,00

Основное мероприятие «Техническое 
сопровождение коммуникационной инфра-
структуры муниципальных библиотек, ра-
ботающих в единой городской электронной 
системе «Библиотека»

019 0801 5000300000 670 000,00

Мероприятия по техническому сопрово-
ждению коммуникационной инфраструкту-
ры муниципальных библиотек

019 0801 5000315250 670 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

019 0801 5000315250 612 670 000,00

Муниципальная программа «Улучшение 
экологического состояния городского окру-
га «Город Хабаровск» на 2021—2025 годы»

019 0801 5100000000 656 600,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по развитию природных комплексов 
города»

019 0801 5100400000 656 600,00

Мероприятия по охране, воспроизводству 
и оценке зеленых насаждений города

019 0801 5100415430 656 600,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

019 0801 5100415430 622 656 600,00

Муниципальная программа «Развитие 
гражданского общества в городском окру-
ге «Город Хабаровск» на 2021—2025 годы»

019 0801 5200000000 1 672 518,00

Подпрограмма «Укрепление межнациональ-
ных отношений в городском округе «Город 
Хабаровск» и этнокультурное развитие 
его жителей» на 2021—2025 годы»

019 0801 5210000000 1 672 518,00

Организационные, информационные 
и профилактические мероприятия в сфере 
межнациональных отношений

019 0801 5210015650 1 672 518,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

019 0801 5210015650 612 1 600 518,00



72 ПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г. ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

019 0801 5210015650 622 72 000,00

Муниципальная программа «Доступная 
среда в городском округе «Город Хаба-
ровск» на 2021—2025 годы»

019 0801 5400000000 360 000,00

Основное мероприятие «Выполнение 
комплекса подготовительных и ремонт-
ных работ по созданию доступной среды 
приоритетных муниципальных объектов 
инженерной, транспортной, социальной 
инфраструктуры»

019 0801 5400100000 360 000,00

Расходы, направленные на обеспечение 
доступности объектов и услуг для инва-
лидов и других маломобильных групп на-
селения

019 0801 5400115950 360 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

019 0801 5400115950 612 360 000,00

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

019 0804 37 590 235,64

Муниципальная программа «Развитие 
культуры в городском округе «Город Хаба-
ровск» на 2021—2025 годы»

019 0804 3700000000 37 590 235,64

Основное мероприятие «Повышение 
качества услуг муниципальных учреждений 
в сфере культуры»

019 0804 3700100000 37 590 235,64

Исполнение государственных полномочий 
в части финансового обеспечения мер 
социальной поддержки педагогических 
работников при выходе на пенсию и вы-
пускников при поступлении на работу 
в образовательные организации — админи-
стрирование

019 0804 370010П150 6 660,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 019 0804 370010П150 244 6 660,00

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений (ЦБ 
учреждений культуры)

019 0804 3700110210 18 391 393,91

Фонд оплаты труда учреждений 019 0804 3700110210 111 12 988 648,39

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

019 0804 3700110210 119 3 893 746,32

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

019 0804 3700110210 242 959 711,36

Прочая закупка товаров, работ и услуг 019 0804 3700110210 244 545 789,84

Уплата прочих налогов, сборов 019 0804 3700110210 852 3 498,00

Обеспечение функций органов местно-
го самоуправления

019 0804 3700120050 19 192 181,73

Фонд оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов

019 0804 3700120050 121 14 651 791,68

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

019 0804 3700120050 129 4 338 602,78

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

019 0804 3700120050 242 108 831,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 019 0804 3700120050 244 92 956,27

10
УПРАВЛЕНИЕ ИНВЕСТИЦИОННОГО 
РАЗВИТИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 
ХАБАРОВСКА

020 14 803 775,27

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 020 0100 50 000,00

Другие общегосударственные вопросы 020 0113 50 000,00

Муниципальная программа «Информатиза-
ция городского округа «Город Хабаровск» 
на 2021—2025 годы»

020 0113 5000000000 50 000,00

Основное мероприятие «Автоматизация 
инвестиционных процессов»

020 0113 5000800000 50 000,00

Модернизация, техническое сопровожде-
ние и приобретение программного обеспе-
чения по сопровождению инвестиционных 
проектов и инвестиционного портала 
города Хабаровска

020 0113 5000820290 50 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

020 0113 5000820290 242 50 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 020 0400 4 254 930,00

Другие вопросы в области национальной 
экономики

020 0412 4 254 930,00

Муниципальная программа «Повышение 
инвестиционной привлекательности 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

020 0412 3200000000 4 254 930,00

Основное мероприятие «Формирование 
инвестиционного имиджа»

020 0412 3200100000 403 200,00

Мероприятия по формированию инвести-
ционного имиджа

020 0412 3200117510 403 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 020 0412 3200117510 244 403 200,00

Основное мероприятие «Поддержка инве-
стиционной деятельности»

020 0412 3200200000 3 851 730,00

Предоставление субсидий на реализацию 
инвестиционных проектов

020 0412 3200217520 3 851 730,00

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производ-
ством (реализацией) товаров, выполнени-
ем работ, оказанием услуг

020 0412 3200217520 811 3 851 730,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 020 0500 10 498 845,27

Благоустройство 020 0503 10 498 845,27

Муниципальная программа «Повышение 
инвестиционной привлекательности 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

020 0503 3200000000 10 498 845,27

Основное мероприятие «Формирование 
инвестиционного имиджа»

020 0503 3200100000 10 498 845,27

Обеспечение деятельности (оказание ус-
луг) муниципальных учреждений (муници-
пальное бюджетное учреждение «Дирекция 
по развитию территорий»)

020 0503 3200110460 10 498 845,27

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

020 0503 3200110460 611 10 498 845,27

11
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХА-
БАРОВСКА ПО УПРАВЛЕНИЮ КИРОВСКИМ 
РАЙОНОМ

029 66 208 913,80

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 029 0100 58 791 023,80

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций

029 0104 58 791 023,80

Непрограммные направления расходов 029 0104 9900000000 58 791 023,80

Непрограммные расходы на содержание 
органов местного самоуправления

029 0104 9910000000 58 791 023,80

Обеспечение функций органов местно-
го самоуправления

029 0104 9910020050 58 791 023,80

Фонд оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов

029 0104 9910020050 121 44 903 060,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

029 0104 9910020050 129 13 282 245,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

029 0104 9910020050 242 136 740,80

Прочая закупка товаров, работ и услуг 029 0104 9910020050 244 468 978,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРА-
ВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

029 0300 277 830,00

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенно-
го характера, пожарная безопасность

029 0310 277 830,00

Муниципальная программа «Защита насе-
ления и территории городского округа «Го-
род Хабаровск» от чрезвычайных ситуаций 
на 2021—2025 годы»

029 0310 4400000000 277 830,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по установке знаков безопасности на 
территории города»

029 0310 4400100000 20 000,00

Установка знаков безопасности 029 0310 4400114050 20 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 029 0310 4400114050 244 20 000,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по восстановлению пропускной способно-
сти труб, водопропусков и водоотведения»

029 0310 4400200000 257 830,00

Восстановление пропускной способности 
труб, водопропусков и водоотведения

029 0310 4400214060 257 830,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 029 0310 4400214060 244 257 830,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 029 0500 4 926 800,00

Благоустройство 029 0503 4 926 800,00

Муниципальная программа «Повышение ка-
чества жилищно-коммунального хозяйства 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

029 0503 3500000000 4 926 800,00

Основное мероприятие «Обеспечение 
жилищно-коммунальными, бытовыми и са-
нитарно-эпидемиологическими услугами 
потребителей города»

029 0503 3500200000 4 926 800,00

Прочие мероприятия по благоустройству 
территории городского округа «Город 
Хабаровск»

029 0503 3500211740 4 926 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 029 0503 3500211740 244 4 926 800,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 029 0600 315 180,00

Другие вопросы в области охраны окружа-
ющей среды

029 0605 315 180,00

Муниципальная программа «Улучшение 
экологического состояния городского окру-
га «Город Хабаровск» на 2021—2025 годы»

029 0605 5100000000 315 180,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по охране земель»

029 0605 5100300000 235 800,00

Зачистка земель, ликвидация последствий 
загрязнения и проведение обследования 
земельных участков

029 0605 5100315420 235 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 029 0605 5100315420 244 235 800,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по развитию природных комплексов 
города»

029 0605 5100400000 79 380,00

Мероприятия по охране, воспроизводству 
и оценке зеленых насаждений города

029 0605 5100415430 79 380,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 029 0605 5100415430 244 79 380,00

ОБРАЗОВАНИЕ 029 0700 271 200,00

Молодежная политика 029 0707 271 200,00

Муниципальная программа «Молодежь 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

029 0707 4500000000 271 200,00

Основное мероприятие «Организация 
работы с детьми и молодежью»

029 0707 4500300000 271 200,00

Прочие мероприятия по работе с детьми 
и молодежью

029 0707 4500314360 271 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 029 0707 4500314360 244 271 200,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 029 0800 1 426 410,00

Культура 029 0801 1 426 410,00

Муниципальная программа «Развитие 
культуры в городском округе «Город Хаба-
ровск» на 2021—2025 годы»

029 0801 3700000000 1 327 410,00



73ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г.  ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ

Основное мероприятие «Развитие системы 
культурно-массовых мероприятий на 
жилмассивах города»

029 0801 3700500000 1 327 410,00

Культурно-массовые мероприятия для 
жителей города

029 0801 3700512230 1 327 410,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 029 0801 3700512230 244 1 327 410,00

Муниципальная программа «Разви-
тие социальной работы с населением 
в городском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

029 0801 4200000000 79 700,00

Основное мероприятие «Проведение куль-
турно-массовых мероприятий для жителей 
города»

029 0801 4200200000 77 700,00

Проведение торжественных и социокуль-
турных мероприятий

029 0801 4200213700 77 700,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 029 0801 4200213700 244 77 700,00

Основное мероприятие «Организация 
и проведение городских благотворитель-
ных акций и конкурсов по оказанию помо-
щи нуждающимся в адресной социальной 
помощи гражданам»

029 0801 4200300000 2 000,00

Проведение акций «Помоги собраться 
в школу» и «От сердца к сердцу»

029 0801 4200313800 2 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 029 0801 4200313800 244 2 000,00

Муниципальная программа «Доступная 
среда в городском округе «Город Хаба-
ровск» на 2021—2025 годы»

029 0801 5400000000 19 300,00

Основное мероприятие «Организация 
и проведение информационно-про-
светительных, творческих и спортивных 
мероприятий, направленных на интеграцию 
инвалидов в общество, вовлечение их в со-
циокультурную жизнь города, поддержку 
инициатив маломобильных граждан»

029 0801 5400200000 19 300,00

Организация мероприятий по содействию 
в социальной интеграции и адаптации 
инвалидов в обществе

029 0801 5400217010 19 300,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 029 0801 5400217010 244 19 300,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 029 1100 200 470,00

Массовый спорт 029 1102 200 470,00

Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в го-
родском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

029 1102 3800000000 200 470,00

Основное мероприятие «Повышение моти-
вации населения к занятиям физической 
культурой и массовым спортом»

029 1102 3800100000 200 470,00

Организация и проведение физкультурных 
и спортивных мероприятий

029 1102 3800112590 80 470,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 029 1102 3800112590 244 80 470,00

Мероприятия по реализации Всероссий-
ского физкультурно-спортивного комплек-
са «Готов к труду и обороне» (ГТО)

029 1102 3800112600 120 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 029 1102 3800112600 244 120 000,00

12
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 
ХАБАРОВСКА ПО УПРАВЛЕНИЮ ЖЕЛЕЗНО-
ДОРОЖНЫМ РАЙОНОМ

030 84 347 386,40

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 030 0100 74 508 883,40

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций

030 0104 74 508 883,40

Непрограммные направления расходов 030 0104 9900000000 74 508 883,40

Непрограммные расходы на содержание 
органов местного самоуправления

030 0104 9910000000 74 508 883,40

Обеспечение функций органов местно-
го самоуправления

030 0104 9910020050 74 508 883,40

Фонд оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов

030 0104 9910020050 121 56 408 548,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

030 0104 9910020050 129 16 755 747,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

030 0104 9910020050 242 549 023,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0104 9910020050 244 795 565,40

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРА-
ВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

030 0300 675 054,00

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенно-
го характера, пожарная безопасность

030 0310 675 054,00

Муниципальная программа «Защита насе-
ления и территории городского округа «Го-
род Хабаровск» от чрезвычайных ситуаций 
на 2021—2025 годы»

030 0310 4400000000 675 054,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по восстановлению пропускной способно-
сти труб, водопропусков и водоотведения»

030 0310 4400200000 675 054,00

Восстановление пропускной способности 
труб, водопропусков и водоотведения

030 0310 4400214060 675 054,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0310 4400214060 244 675 054,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 030 0500 4 749 840,00

Благоустройство 030 0503 4 749 840,00

Муниципальная программа «Повышение ка-
чества жилищно-коммунального хозяйства 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

030 0503 3500000000 4 749 840,00

Основное мероприятие «Обеспечение 
жилищно-коммунальными, бытовыми и са-
нитарно-эпидемиологическими услугами 
потребителей города»

030 0503 3500200000 4 749 840,00

Прочие мероприятия по благоустройству 
территории городского округа «Город 
Хабаровск»

030 0503 3500211740 4 749 840,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0503 3500211740 244 4 749 840,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 030 0600 546 750,00

Другие вопросы в области охраны окружа-
ющей среды

030 0605 546 750,00

Муниципальная программа «Улучшение 
экологического состояния городского окру-
га «Город Хабаровск» на 2021—2025 годы»

030 0605 5100000000 546 750,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по охране земель»

030 0605 5100300000 328 050,00

Зачистка земель, ликвидация последствий 
загрязнения и проведение обследования 
земельных участков

030 0605 5100315420 328 050,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0605 5100315420 244 328 050,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по развитию природных комплексов 
города»

030 0605 5100400000 218 700,00

Мероприятия по охране, воспроизводству 
и оценке зеленых насаждений города

030 0605 5100415430 218 700,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0605 5100415430 244 218 700,00

ОБРАЗОВАНИЕ 030 0700 529 659,00

Молодежная политика 030 0707 529 659,00

Муниципальная программа «Молодежь 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

030 0707 4500000000 529 659,00

Основное мероприятие «Организация 
работы с детьми и молодежью»

030 0707 4500300000 529 659,00

Прочие мероприятия по работе с детьми 
и молодежью

030 0707 4500314360 529 659,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0707 4500314360 244 529 659,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 030 0800 3 013 605,00

Культура 030 0801 3 013 605,00

Муниципальная программа «Развитие 
культуры в городском округе «Город Хаба-
ровск» на 2021—2025 годы»

030 0801 3700000000 2 767 932,00

Основное мероприятие «Развитие системы 
культурно-массовых мероприятий на 
жилмассивах города»

030 0801 3700500000 2 767 932,00

Культурно-массовые мероприятия для 
жителей города

030 0801 3700512230 2 767 932,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0801 3700512230 244 2 767 932,00

Муниципальная программа «Разви-
тие социальной работы с населением 
в городском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

030 0801 4200000000 223 803,00

Основное мероприятие «Проведение куль-
турно-массовых мероприятий для жителей 
города»

030 0801 4200200000 178 443,00

Проведение торжественных и социокуль-
турных мероприятий

030 0801 4200213700 178 443,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0801 4200213700 244 178 443,00

Основное мероприятие «Организация 
и проведение городских благотворитель-
ных акций и конкурсов по оказанию помо-
щи нуждающимся в адресной социальной 
помощи гражданам»

030 0801 4200300000 45 360,00

Проведение акций «Помоги собраться 
в школу» и «От сердца к сердцу»

030 0801 4200313800 45 360,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0801 4200313800 244 45 360,00

Муниципальная программа «Доступная 
среда в городском округе «Город Хаба-
ровск» на 2021—2025 годы»

030 0801 5400000000 21 870,00

Основное мероприятие «Организация 
и проведение информационно-про-
светительных, творческих и спортивных 
мероприятий, направленных на интеграцию 
инвалидов в общество, вовлечение их в со-
циокультурную жизнь города, поддержку 
инициатив маломобильных граждан»

030 0801 5400200000 21 870,00

Организация мероприятий по содействию 
в социальной интеграции и адаптации 
инвалидов в обществе

030 0801 5400217010 21 870,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0801 5400217010 244 21 870,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 030 1100 323 595,00

Массовый спорт 030 1102 323 595,00

Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в го-
родском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

030 1102 3800000000 323 595,00

Основное мероприятие «Повышение моти-
вации населения к занятиям физической 
культурой и массовым спортом»

030 1102 3800100000 323 595,00

Организация и проведение физкультурных 
и спортивных мероприятий

030 1102 3800112590 233 595,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 1102 3800112590 244 233 595,00

Мероприятия по реализации Всероссий-
ского физкультурно-спортивного комплек-
са «Готов к труду и обороне» (ГТО)

030 1102 3800112600 90 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 1102 3800112600 244 90 000,00

13
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 
ХАБАРОВСКА ПО УПРАВЛЕНИЮ КРАСНОФ-
ЛОТСКИМ РАЙОНОМ

031 76 502 847,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 031 0100 66 272 069,00

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций

031 0104 66 272 069,00



74 ПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г. ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
Непрограммные направления расходов 031 0104 9900000000 66 272 069,00

Непрограммные расходы на содержание 
органов местного самоуправления

031 0104 9910000000 66 272 069,00

Обеспечение функций органов местно-
го самоуправления

031 0104 9910020050 66 272 069,00

Фонд оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов

031 0104 9910020050 121 50 297 896,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

031 0104 9910020050 129 14 908 466,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

031 0104 9910020050 242 509 367,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 031 0104 9910020050 244 556 340,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРА-
ВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

031 0300 248 265,00

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенно-
го характера, пожарная безопасность

031 0310 248 265,00

Муниципальная программа «Защита насе-
ления и территории городского округа «Го-
род Хабаровск» от чрезвычайных ситуаций 
на 2021—2025 годы»

031 0310 4400000000 248 265,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по восстановлению пропускной способно-
сти труб, водопропусков и водоотведения»

031 0310 4400200000 248 265,00

Восстановление пропускной способности 
труб, водопропусков и водоотведения

031 0310 4400214060 248 265,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 031 0310 4400214060 244 248 265,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 031 0500 7 677 018,00

Благоустройство 031 0503 7 677 018,00

Муниципальная программа «Повышение ка-
чества жилищно-коммунального хозяйства 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

031 0503 3500000000 7 677 018,00

Основное мероприятие «Обеспечение 
жилищно-коммунальными, бытовыми и са-
нитарно-эпидемиологическими услугами 
потребителей города»

031 0503 3500200000 7 677 018,00

Прочие мероприятия по благоустройству 
территории городского округа «Город 
Хабаровск»

031 0503 3500211740 7 677 018,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 031 0503 3500211740 244 7 677 018,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 031 0600 704 214,00

Другие вопросы в области охраны окружа-
ющей среды

031 0605 704 214,00

Муниципальная программа «Улучшение 
экологического состояния городского окру-
га «Город Хабаровск» на 2021—2025 годы»

031 0605 5100000000 704 214,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по охране земель»

031 0605 5100300000 538 002,00

Зачистка земель, ликвидация последствий 
загрязнения и проведение обследования 
земельных участков

031 0605 5100315420 538 002,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 031 0605 5100315420 244 538 002,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по развитию природных комплексов 
города»

031 0605 5100400000 166 212,00

Мероприятия по охране, воспроизводству 
и оценке зеленых насаждений города

031 0605 5100415430 166 212,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 031 0605 5100415430 244 166 212,00

ОБРАЗОВАНИЕ 031 0700 78 554,00

Молодежная политика 031 0707 78 554,00

Муниципальная программа «Молодежь 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

031 0707 4500000000 78 554,00

Основное мероприятие «Организация 
работы с детьми и молодежью»

031 0707 4500300000 78 554,00

Прочие мероприятия по работе с детьми 
и молодежью

031 0707 4500314360 78 554,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 031 0707 4500314360 244 78 554,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 031 0800 1 307 348,00

Культура 031 0801 1 307 348,00

Муниципальная программа «Развитие 
культуры в городском округе «Город Хаба-
ровск» на 2021—2025 годы»

031 0801 3700000000 1 271 303,00

Основное мероприятие «Развитие системы 
культурно-массовых мероприятий на 
жилмассивах города»

031 0801 3700500000 1 271 303,00

Культурно-массовые мероприятия для 
жителей города

031 0801 3700512230 1 271 303,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 031 0801 3700512230 244 1 271 303,00

Муниципальная программа «Разви-
тие социальной работы с населением 
в городском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

031 0801 4200000000 30 213,00

Основное мероприятие «Проведение куль-
турно-массовых мероприятий для жителей 
города»

031 0801 4200200000 30 213,00

Проведение торжественных и социокуль-
турных мероприятий

031 0801 4200213700 30 213,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 031 0801 4200213700 244 30 213,00

Муниципальная программа «Доступная 
среда в городском округе «Город Хаба-
ровск» на 2021—2025 годы»

031 0801 5400000000 5 832,00

Основное мероприятие «Организация 
и проведение информационно-про-
светительных, творческих и спортивных 
мероприятий, направленных на интеграцию 
инвалидов в общество, вовлечение их в со-
циокультурную жизнь города, поддержку 
инициатив маломобильных граждан»

031 0801 5400200000 5 832,00

Организация мероприятий по содействию 
в социальной интеграции и адаптации 
инвалидов в обществе

031 0801 5400217010 5 832,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 031 0801 5400217010 244 5 832,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 031 1100 215 379,00

Массовый спорт 031 1102 215 379,00

Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в го-
родском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

031 1102 3800000000 215 379,00

Основное мероприятие «Повышение моти-
вации населения к занятиям физической 
культурой и массовым спортом»

031 1102 3800100000 215 379,00

Организация и проведение физкультурных 
и спортивных мероприятий

031 1102 3800112590 59 310,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 031 1102 3800112590 244 59 310,00

Мероприятия по реализации Всероссий-
ского физкультурно-спортивного комплек-
са «Готов к труду и обороне» (ГТО)

031 1102 3800112600 156 069,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 031 1102 3800112600 244 156 069,00

14
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХА-
БАРОВСКА ПО УПРАВЛЕНИЮ ЦЕНТРАЛЬ-
НЫМ РАЙОНОМ

032 73 200 037,28

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 032 0100 65 517 107,00

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций

032 0104 65 517 107,00

Непрограммные направления расходов 032 0104 9900000000 65 517 107,00

Непрограммные расходы на содержание 
органов местного самоуправления

032 0104 9910000000 65 517 107,00

Обеспечение функций органов местно-
го самоуправления

032 0104 9910020050 65 517 107,00

Фонд оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов

032 0104 9910020050 121 49 817 016,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

032 0104 9910020050 129 14 763 605,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

032 0104 9910020050 242 428 004,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 032 0104 9910020050 244 508 482,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 032 0500 5 469 954,30

Благоустройство 032 0503 5 469 954,30

Муниципальная программа «Повышение ка-
чества жилищно-коммунального хозяйства 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

032 0503 3500000000 5 469 954,30

Основное мероприятие «Обеспечение 
жилищно-коммунальными, бытовыми и са-
нитарно-эпидемиологическими услугами 
потребителей города»

032 0503 3500200000 5 469 954,30

Прочие мероприятия по благоустройству 
территории городского округа «Город 
Хабаровск»

032 0503 3500211740 5 469 954,30

Прочая закупка товаров, работ и услуг 032 0503 3500211740 244 5 469 954,30

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 032 0600 225 828,00

Другие вопросы в области охраны окружа-
ющей среды

032 0605 225 828,00

Муниципальная программа «Улучшение 
экологического состояния городского окру-
га «Город Хабаровск» на 2021—2025 годы»

032 0605 5100000000 225 828,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по охране земель»

032 0605 5100300000 128 628,00

Зачистка земель, ликвидация последствий 
загрязнения и проведение обследования 
земельных участков

032 0605 5100315420 128 628,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 032 0605 5100315420 244 128 628,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по развитию природных комплексов 
города»

032 0605 5100400000 97 200,00

Мероприятия по охране, воспроизводству 
и оценке зеленых насаждений города

032 0605 5100415430 97 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 032 0605 5100415430 244 97 200,00

ОБРАЗОВАНИЕ 032 0700 379 144,80

Молодежная политика 032 0707 379 144,80

Муниципальная программа «Молодежь 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

032 0707 4500000000 379 144,80

Основное мероприятие «Организация 
работы с детьми и молодежью»

032 0707 4500300000 379 144,80

Прочие мероприятия по работе с детьми 
и молодежью

032 0707 4500314360 379 144,80

Прочая закупка товаров, работ и услуг 032 0707 4500314360 244 379 144,80

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 032 0800 1 203 299,64

Культура 032 0801 1 203 299,64

Муниципальная программа «Развитие 
культуры в городском округе «Город Хаба-
ровск» на 2021—2025 годы»

032 0801 3700000000 1 116 102,24

Основное мероприятие «Развитие системы 
культурно-массовых мероприятий на 
жилмассивах города»

032 0801 3700500000 1 116 102,24

Культурно-массовые мероприятия для 
жителей города

032 0801 3700512230 1 116 102,24

Прочая закупка товаров, работ и услуг 032 0801 3700512230 244 1 116 102,24

Муниципальная программа «Разви-
тие социальной работы с населением 
в городском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

032 0801 4200000000 72 909,00



75ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г.  ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ

Основное мероприятие «Проведение куль-
турно-массовых мероприятий для жителей 
города»

032 0801 4200200000 72 909,00

Проведение торжественных и социокуль-
турных мероприятий

032 0801 4200213700 72 909,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 032 0801 4200213700 244 72 909,00

Муниципальная программа «Доступная 
среда в городском округе «Город Хаба-
ровск» на 2021—2025 годы»

032 0801 5400000000 14 288,40

Основное мероприятие «Организация 
и проведение информационно-про-
светительных, творческих и спортивных 
мероприятий, направленных на интеграцию 
инвалидов в общество, вовлечение их в со-
циокультурную жизнь города, поддержку 
инициатив маломобильных граждан»

032 0801 5400200000 14 288,40

Организация мероприятий по содействию 
в социальной интеграции и адаптации 
инвалидов в обществе

032 0801 5400217010 14 288,40

Прочая закупка товаров, работ и услуг 032 0801 5400217010 244 14 288,40

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 032 1100 404 703,54

Массовый спорт 032 1102 404 703,54

Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в го-
родском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

032 1102 3800000000 404 703,54

Основное мероприятие «Повышение моти-
вации населения к занятиям физической 
культурой и массовым спортом»

032 1102 3800100000 404 703,54

Организация и проведение физкультурных 
и спортивных мероприятий

032 1102 3800112590 224 703,54

Прочая закупка товаров, работ и услуг 032 1102 3800112590 244 224 703,54

Мероприятия по реализации Всероссий-
ского физкультурно-спортивного комплек-
са «Готов к труду и обороне» (ГТО)

032 1102 3800112600 180 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 032 1102 3800112600 244 180 000,00

15
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 
ХАБАРОВСКА ПО УПРАВЛЕНИЮ ИНДУ-
СТРИАЛЬНЫМ РАЙОНОМ

033 95 595 668,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 033 0100 79 568 360,00

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций

033 0104 79 568 360,00

Непрограммные направления расходов 033 0104 9900000000 79 568 360,00

Непрограммные расходы на содержание 
органов местного самоуправления

033 0104 9910000000 79 568 360,00

Обеспечение функций органов местно-
го самоуправления

033 0104 9910020050 79 568 360,00

Фонд оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов

033 0104 9910020050 121 60 276 142,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

033 0104 9910020050 129 17 921 158,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

033 0104 9910020050 242 625 770,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 033 0104 9910020050 244 745 290,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРА-
ВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

033 0300 806 679,00

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенно-
го характера, пожарная безопасность

033 0310 806 679,00

Муниципальная программа «Защита насе-
ления и территории городского округа «Го-
род Хабаровск» от чрезвычайных ситуаций 
на 2021—2025 годы»

033 0310 4400000000 806 679,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по установке знаков безопасности на 
территории города»

033 0310 4400100000 66 679,00

Установка знаков безопасности 033 0310 4400114050 66 679,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 033 0310 4400114050 244 66 679,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по восстановлению пропускной способно-
сти труб, водопропусков и водоотведения»

033 0310 4400200000 740 000,00

Восстановление пропускной способности 
труб, водопропусков и водоотведения

033 0310 4400214060 740 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 033 0310 4400214060 244 740 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 033 0500 9 981 063,00

Благоустройство 033 0503 9 981 063,00

Муниципальная программа «Повышение ка-
чества жилищно-коммунального хозяйства 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

033 0503 3500000000 9 981 063,00

Основное мероприятие «Обеспечение 
жилищно-коммунальными, бытовыми и са-
нитарно-эпидемиологическими услугами 
потребителей города»

033 0503 3500200000 9 981 063,00

Прочие мероприятия по благоустройству 
территории городского округа «Город 
Хабаровск»

033 0503 3500211740 9 981 063,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 033 0503 3500211740 244 9 981 063,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 033 0600 964 386,00

Другие вопросы в области охраны окружа-
ющей среды

033 0605 964 386,00

Муниципальная программа «Улучшение 
экологического состояния городского окру-
га «Город Хабаровск» на 2021—2025 годы»

033 0605 5100000000 964 386,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по охране земель»

033 0605 5100300000 797 526,00

Зачистка земель, ликвидация последствий 
загрязнения и проведение обследования 
земельных участков

033 0605 5100315420 797 526,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 033 0605 5100315420 244 797 526,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по развитию природных комплексов 
города»

033 0605 5100400000 166 860,00

Мероприятия по охране, воспроизводству 
и оценке зеленых насаждений города

033 0605 5100415430 166 860,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 033 0605 5100415430 244 166 860,00

ОБРАЗОВАНИЕ 033 0700 570 870,00

Молодежная политика 033 0707 570 870,00

Муниципальная программа «Разви-
тие социальной работы с населением 
в городском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

033 0707 4200000000 16 830,00

Основное мероприятие «Проведение куль-
турно-массовых мероприятий для жителей 
города»

033 0707 4200200000 16 830,00

Проведение торжественных и социокуль-
турных мероприятий

033 0707 4200213700 16 830,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 033 0707 4200213700 244 16 830,00

Муниципальная программа «Молодежь 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

033 0707 4500000000 554 040,00

Основное мероприятие «Организация 
работы с детьми и молодежью»

033 0707 4500300000 554 040,00

Прочие мероприятия по работе с детьми 
и молодежью

033 0707 4500314360 554 040,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 033 0707 4500314360 244 554 040,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 033 0800 3 364 110,00

Культура 033 0801 3 364 110,00

Муниципальная программа «Развитие 
культуры в городском округе «Город Хаба-
ровск» на 2021—2025 годы»

033 0801 3700000000 3 177 270,00

Основное мероприятие «Развитие системы 
культурно-массовых мероприятий на 
жилмассивах города»

033 0801 3700500000 3 177 270,00

Культурно-массовые мероприятия для 
жителей города

033 0801 3700512230 3 177 270,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 033 0801 3700512230 244 3 177 270,00

Муниципальная программа «Разви-
тие социальной работы с населением 
в городском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

033 0801 4200000000 170 640,00

Основное мероприятие «Проведение куль-
турно-массовых мероприятий для жителей 
города»

033 0801 4200200000 170 640,00

Проведение торжественных и социокуль-
турных мероприятий

033 0801 4200213700 170 640,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 033 0801 4200213700 244 170 640,00

Муниципальная программа «Доступная 
среда в городском округе «Город Хаба-
ровск» на 2021—2025 годы»

033 0801 5400000000 16 200,00

Основное мероприятие «Организация 
и проведение информационно-про-
светительных, творческих и спортивных 
мероприятий, направленных на интеграцию 
инвалидов в общество, вовлечение их в со-
циокультурную жизнь города, поддержку 
инициатив маломобильных граждан»

033 0801 5400200000 16 200,00

Организация мероприятий по содействию 
в социальной интеграции и адаптации 
инвалидов в обществе

033 0801 5400217010 16 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 033 0801 5400217010 244 16 200,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 033 1100 340 200,00

Массовый спорт 033 1102 340 200,00

Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в го-
родском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

033 1102 3800000000 340 200,00

Основное мероприятие «Повышение моти-
вации населения к занятиям физической 
культурой и массовым спортом»

033 1102 3800100000 340 200,00

Организация и проведение физкультурных 
и спортивных мероприятий

033 1102 3800112590 160 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 033 1102 3800112590 244 160 200,00

Мероприятия по реализации Всероссий-
ского физкультурно-спортивного комплек-
са «Готов к труду и обороне» (ГТО)

033 1102 3800112600 180 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 033 1102 3800112600 244 180 000,00

16
УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬ-
НОГО ХОЗЯЙСТВА И ЭКСПЛУАТАЦИИ 
ЖИЛИЩНОГО ФОНДА

034 195 133 390,65

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 034 0100 341 687,55

Другие общегосударственные вопросы 034 0113 341 687,55

Непрограммные направления расходов 034 0113 9900000000 341 687,55

Прочие непрограммные расходы 034 0113 9930000000 341 687,55

Расходы на исполнение судебных актов 
и мировых соглашений

034 0113 9930020070 341 687,55

Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по воз-
мещению причиненного вреда

034 0113 9930020070 831 341 687,55

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 034 0400 9 481 510,00

Сельское хозяйство и рыболовство 034 0405 9 481 510,00

Муниципальная программа «Повышение ка-
чества жилищно-коммунального хозяйства 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

034 0405 3500000000 9 481 510,00



76 ПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г. ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
Основное мероприятие «Обеспечение 
жилищно-коммунальными, бытовыми и са-
нитарно-эпидемиологическими услугами 
потребителей города»

034 0405 3500200000 9 481 510,00

Исполнение отдельных государственных 
полномочий Хабаровского края по орга-
низации мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными 
без владельцев

034 0405 350020П331 9 481 510,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 034 0405 350020П331 244 9 481 510,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 034 0500 185 310 193,10

Жилищное хозяйство 034 0501 59 068 281,00

Муниципальная программа «Формиро-
вание современной городской среды на 
2018—2024 годы»

034 0501 2700000000 4 050 000,00

Основное мероприятие «Капитальный 
ремонт и благоустройство дворовых терри-
торий и проездов к ним»

034 0501 2700100000 4 050 000,00

Капитальный ремонт и ремонт дворовых 
территорий многоквартирных домов и про-
ездов к ним

034 0501 2700117380 4 050 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 034 0501 2700117380 244 4 050 000,00

Муниципальная программа «Повышение ка-
чества жилищно-коммунального хозяйства 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

034 0501 3500000000 54 449 340,00

Основное мероприятие «Ремонт много-
квартирных домов, муниципальных жилых 
помещений и содержание жилищного фон-
да»

034 0501 3500100000 54 449 340,00

Мероприятия по капитальному (текущему) 
ремонту муниципальных жилых помещений

034 0501 3500111620 5 000 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 034 0501 3500111620 244 5 000 000,00

Мероприятия по капитальному ремонту 
общего имущества в многоквартирных 
домах соразмерно муниципальной доле 
в праве общей собственности на это иму-
щество в целях исполнения ст. 158 Жилищ-
ного кодекса РФ

034 0501 3500111630 33 372 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 034 0501 3500111630 244 33 372 000,00

Проведение работ по обследованию муни-
ципального жилищного фонда, формирова-
нию статистической отчетности и оказанию 
услуг по расчетно-информационному 
обслуживанию нанимателей муниципаль-
ных жилых помещений

034 0501 3500111750 10 188 552,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 034 0501 3500111750 244 10 188 552,00

Мероприятия по капитальному ремонту 
муниципального жилья (домов)

034 0501 3500111950 1 028 030,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственно-
го (муниципального) имущества

034 0501 3500111950 243 1 028 030,00

Ремонт, реконструкция, снос МКД во ис-
полнение решений судов, межведомствен-
ных комиссий, надзорных органов и иных 
предписаний

034 0501 3500111960 4 860 758,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 034 0501 3500111960 244 4 860 758,00

Муниципальная программа «Энергосбе-
режение и повышение энергетической 
эффективности в городском округе «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

034 0501 3900000000 568 941,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по энергосбережению и повышению энер-
гетической эффективности»

034 0501 3900100000 568 941,00

Установка приборов учета коммунальных 
ресурсов в муниципальном жилищном 
фонде

034 0501 3900119230 568 941,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 034 0501 3900119230 244 568 941,00

Коммунальное хозяйство 034 0502 39 676 218,10

Муниципальная программа «Повышение ка-
чества жилищно-коммунального хозяйства 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

034 0502 3500000000 39 676 218,10

Основное мероприятие «Содержание мест 
захоронения и организация оказания 
ритуальных услуг»

034 0502 3500400000 39 676 218,10

Исполнение государственных полномочий 
по возмещению стоимости услуг, предо-
ставляемых согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению

034 0502 350040П290 14 671 660,00

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производ-
ством (реализацией) товаров, выполнени-
ем работ, оказанием услуг

034 0502 350040П290 811 14 671 660,00

Мероприятия по предоставлению гаранти-
рованного перечня услуг на погребение

034 0502 3500411670 25 004 558,10

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производ-
ством (реализацией) товаров, выполнени-
ем работ, оказанием услуг

034 0502 3500411670 811 25 004 558,10

Благоустройство 034 0503 85 589 644,00

Муниципальная программа «Формиро-
вание современной городской среды на 
2018—2024 годы»

034 0503 2700000000 64 962 996,00

Основное мероприятие «Капитальный 
ремонт и благоустройство дворовых терри-
торий и проездов к ним»

034 0503 2700100000 30 000 000,00

Привлечение собственников многоквар-
тирных домов к благоустройству дворовых 
территорий

034 0503 2700117390 30 000 000,00

Субсидии (гранты в форме субсидий) на 
финансовое обеспечение затрат в связи 
с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому сопрово-
ждению

034 0503 2700117390 813 30 000 000,00

Основное мероприятие «Благоустройство 
дворовых и общественных территорий»

034 0503 2700200000 34 962 996,00

Благоустройство общественных и дворовых 
территорий города

034 0503 2700217420 34 962 996,00

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производ-
ством (реализацией) товаров, выполнени-
ем работ, оказанием услуг

034 0503 2700217420 811 34 962 996,00

Муниципальная программа «Повышение ка-
чества жилищно-коммунального хозяйства 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

034 0503 3500000000 20 419 976,50

Основное мероприятие «Обеспечение 
жилищно-коммунальными, бытовыми и са-
нитарно-эпидемиологическими услугами 
потребителей города»

034 0503 3500200000 3 499 936,60

Организация мероприятий по сбору и за-
хоронению отходов, собранных в период 
проведения субботников на территории 
городского округа «Город Хабаровск»

034 0503 3500211700 2 499 964,10

Прочая закупка товаров, работ и услуг 034 0503 3500211700 244 2 499 964,10

Выполнение работ по сбору, доставке 
и утилизации биологических отходов

034 0503 3500211780 999 972,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 034 0503 3500211780 244 999 972,50

Основное мероприятие «Содержание мест 
захоронения и организация оказания 
ритуальных услуг»

034 0503 3500400000 16 920 039,90

Мероприятия по вывозу тел (останков) 
умерших в морги больниц и учреждений 
судебно-медицинской экспертизы при от-
сутствии лиц, взявших на себя обязанности 
по погребению

034 0503 3500411660 620 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 034 0503 3500411660 244 620 000,00

Мероприятия по содержанию обществен-
ных кладбищ

034 0503 3500411680 10 000 023,70

Прочая закупка товаров, работ и услуг 034 0503 3500411680 244 10 000 023,70

Мероприятия по развитию инфраструк-
туры общественных кладбищ в городе 
Хабаровске

034 0503 3500411690 2 000 016,20

Прочая закупка товаров, работ и услуг 034 0503 3500411690 244 2 000 016,20

Организация разработки проекта санитар-
но-защитной зоны Центрального кладбища

034 0503 3500411720 4 300 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 034 0503 3500411720 244 4 300 000,00

Муниципальная программа «Разви-
тие социальной работы с населением 
в городском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

034 0503 4200000000 206 671,50

Основное мероприятие «Мероприятия 
по оказанию адресной социальной по-
мощи»

034 0503 4200100000 206 671,50

Мероприятия, направленные на поддержку 
граждан пожилого возраста

034 0503 4200113620 206 671,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 034 0503 4200113620 244 206 671,50

Другие вопросы в области жилищно-ком-
мунального хозяйства

034 0505 976 050,00

Муниципальная программа «Повышение ка-
чества жилищно-коммунального хозяйства 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

034 0505 3500000000 976 050,00

Основное мероприятие «Ремонт много-
квартирных домов, муниципальных жилых 
помещений и содержание жилищного фон-
да»

034 0505 3500100000 976 050,00

Проведение работ по обследованию муни-
ципального жилищного фонда, формирова-
нию статистической отчетности и оказанию 
услуг по расчетно-информационному 
обслуживанию нанимателей муниципаль-
ных жилых помещений

034 0505 3500111750 976 050,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 034 0505 3500111750 244 976 050,00

17 ХАБАРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 037 9 253 715,41

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 037 0100 9 253 715,41

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов 
муниципальных образований

037 0103 9 253 715,41

Непрограммные направления расходов 037 0103 9900000000 9 253 715,41

Непрограммные расходы на содержание 
органов местного самоуправления

037 0103 9910000000 9 253 715,41

Обеспечение деятельности председателя 
представительной власти органов местно-
го самоуправления

037 0103 9910020020 4 039 530,49

Фонд оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов

037 0103 9910020020 121 3 311 821,76

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

037 0103 9910020020 129 727 708,73

Обеспечение деятельности членов пред-
ставительной власти органов местного са-
моуправления

037 0103 9910020030 5 214 184,92

Фонд оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов

037 0103 9910020030 121 3 618 547,20

Иные выплаты государственных (муници-
пальных) органов привлекаемым лицам

037 0103 9910020030 123 600 000,00



77ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г.  ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

037 0103 9910020030 129 995 637,72

18
УПРАВЛЕНИЕ ЭНЕРГООБЕСПЕЧЕНИЯ, 
ТОПЛИВА, ИНЖЕНЕРНЫХ КОММУНИКАЦИЙ

040 79 002 952,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 040 0500 79 002 952,00

Коммунальное хозяйство 040 0502 68 286 652,00

Муниципальная программа «Повышение ка-
чества жилищно-коммунального хозяйства 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

040 0502 3500000000 57 425 400,00

Основное мероприятие «Обеспечение 
жилищно-коммунальными, бытовыми и са-
нитарно-эпидемиологическими услугами 
потребителей города»

040 0502 3500200000 57 425 400,00

Исполнение государственных полномочий 
Хабаровского края по компенсации органи-
зациям убытков, связанных с применением 
регулируемых цен (тарифов) на тепловую 
энергию, поставляемую населению

040 0502 350020П120 57 417 400,00

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производ-
ством (реализацией) товаров, выполнени-
ем работ, оказанием услуг

040 0502 350020П120 811 57 417 400,00

Исполнение государственных полномочий 
Хабаровского края по предоставлению 
компенсации части расходов граждан на 
оплату коммунальных услуг, возникающих 
в связи с ростом платы за данные услуги

040 0502 350020П350 8 000,00

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производ-
ством (реализацией) товаров, выполнени-
ем работ, оказанием услуг

040 0502 350020П350 811 8 000,00

Муниципальная программа «Развитие 
инженерной инфраструктуры городско-
го округа «Город Хабаровск» на 2021—
2025 годы»

040 0502 3600000000 10 861 252,00

Основное мероприятие «Строительство 
и капитальный ремонт сетей теплоснаб-
жения, водоснабжения и водоотведения 
населения и объектов жизнеобеспечения»

040 0502 3600300000 10 861 252,00

Субсидии на возмещение фактических 
затрат, возникших в связи с проведением 
капитального ремонта систем теплоснаб-
жения, закрепленных на праве хозяйствен-
ного ведения

040 0502 3600311920 10 861 252,00

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производ-
ством (реализацией) товаров, выполнени-
ем работ, оказанием услуг

040 0502 3600311920 811 10 861 252,00

Прикладные научные исследования в об-
ласти жилищно-коммунального хозяйства

040 0504 10 716 300,00

Муниципальная программа «Энергосбе-
режение и повышение энергетической 
эффективности в городском округе «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

040 0504 3900000000 10 716 300,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по энергосбережению и повышению энер-
гетической эффективности»

040 0504 3900100000 10 716 300,00

Актуализация схемы теплоснабжения 
города Хабаровска

040 0504 3900119310 10 716 300,00

Научно-исследовательские, опытно-кон-
структорские и технологические работы

040 0504 3900119310 241 10 716 300,00

19
УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 
И СОЦИАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ

042 59 004 689,83

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 042 0400 274 185,00

Другие вопросы в области национальной 
экономики

042 0412 274 185,00

Муниципальная программа «Молодежь 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

042 0412 4500000000 274 185,00

Основное мероприятие «Вовлечение 
молодежи города Хабаровска в предпри-
нимательскую деятельность»

042 0412 4500100000 274 185,00

Проведение мероприятий 042 0412 4500114220 71 685,00

Премии и гранты 042 0412 4500114220 350 71 685,00

Предоставление субсидий юридическим 
лицам

042 0412 4500114230 202 500,00

Субсидии (гранты в форме субсидий) на 
финансовое обеспечение затрат в связи 
с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому сопрово-
ждению

042 0412 4500114230 813 202 500,00

ОБРАЗОВАНИЕ 042 0700 58 730 504,83

Молодежная политика 042 0707 58 730 504,83

Муниципальная программа «Молодежь 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

042 0707 4500000000 58 607 263,33

Основное мероприятие «Профилактика 
социального сиротства и снижение под-
ростковой и молодежной преступности»

042 0707 4500200000 1 338 701,86

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципального казенного учреж-
дения «Городской центр по организации 
досуга детей и молодежи»

042 0707 4500210420 1 159 251,86

Фонд оплаты труда учреждений 042 0707 4500210420 111 892 681,92

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

042 0707 4500210420 119 266 569,94

Мероприятия по профилактике социаль-
ного сиротства и снижению подростковой 
и молодежной преступности

042 0707 4500214260 179 450,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 042 0707 4500214260 244 26 000,00

Премии и гранты 042 0707 4500214260 350 103 450,00

Субсидии (гранты в форме субсидий), 
не подлежащие казначейскому сопрово-
ждению

042 0707 4500214260 633 50 000,00

Основное мероприятие «Организация 
работы с детьми и молодежью»

042 0707 4500300000 57 268 561,47

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципального казенного учреж-
дения «Городской центр по организации 
досуга детей и молодежи»

042 0707 4500310420 21 643 558,05

Фонд оплаты труда учреждений 042 0707 4500310420 111 15 046 509,73

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

042 0707 4500310420 119 4 500 557,93

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

042 0707 4500310420 242 438 858,60

Прочая закупка товаров, работ и услуг 042 0707 4500310420 244 972 758,08

Закупка энергетических ресурсов 042 0707 4500310420 247 621 414,81

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога

042 0707 4500310420 851 61 718,90

Уплата прочих налогов, сборов 042 0707 4500310420 852 1 740,00

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципального автономного учреж-
дения «Центр патриотического воспитания»

042 0707 4500310430 21 091 899,36

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

042 0707 4500310430 621 20 815 557,36

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

042 0707 4500310430 622 276 342,00

Поддержка и развитие детских и молодеж-
ных объединений города Хабаровска

042 0707 4500314290 831 117,35

Прочая закупка товаров, работ и услуг 042 0707 4500314290 244 831 117,35

Патриотическое воспитание детей и моло-
дежи города Хабаровска

042 0707 4500314300 3 856 422,70

Прочая закупка товаров, работ и услуг 042 0707 4500314300 244 33 500,00

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

042 0707 4500314300 621 3 762 922,70

Субсидии (гранты в форме субсидий), 
не подлежащие казначейскому сопрово-
ждению

042 0707 4500314300 633 60 000,00

Поддержка талантливой молодежи, моло-
дежных социально значимых инициатив 
города Хабаровска

042 0707 4500314310 1 370 970,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 042 0707 4500314310 244 740 970,00

Стипендии 042 0707 4500314310 340 630 000,00

Поддержка талантливой молодежи, моло-
дежных социально значимых инициатив 
города Хабаровска (управление по делам 
молодежи и социальным вопросам)

042 0707 4500314311 266 866,88

Прочая закупка товаров, работ и услуг 042 0707 4500314311 244 266 866,88

Организация работы с детьми и молоде-
жью на жилмассивах города Хабаровска

042 0707 4500314320 280 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 042 0707 4500314320 244 170 800,00

Субсидии (гранты в форме субсидий), 
не подлежащие казначейскому сопрово-
ждению

042 0707 4500314320 633 110 000,00

Организация работы с детьми и молоде-
жью на жилмассивах города Хабаровска 
(управление по делам молодежи и соци-
альным вопросам)

042 0707 4500314321 60 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 042 0707 4500314321 244 31 264,35

Премии и гранты 042 0707 4500314321 350 28 735,65

Организация отдыха и занятости детей 
и молодежи города Хабаровска в летний 
период

042 0707 4500314330 7 339 012,23

Прочая закупка товаров, работ и услуг 042 0707 4500314330 244 91 000,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

042 0707 4500314330 622 7 143 012,23

Субсидии (гранты в форме субсидий), 
не подлежащие казначейскому сопрово-
ждению

042 0707 4500314330 633 105 000,00

Организация отдыха и занятости детей 
и молодежи города Хабаровска в летний 
период (управление по делам молодежи 
и социальным вопросам)

042 0707 4500314331 172 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 042 0707 4500314331 244 172 600,00

Духовно-нравственное развитие молодежи 
города Хабаровска

042 0707 4500314350 50 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 042 0707 4500314350 244 50 000,00

Развитие и укрепление материально-техни-
ческой базы муниципального казенного уч-
реждения «Городской центр по организа-
ции досуга детей и молодежи»

042 0707 4500314370 305 314,90

Прочая закупка товаров, работ и услуг 042 0707 4500314370 244 305 314,90

Муниципальная программа «Развитие 
гражданского общества в городском окру-
ге «Город Хабаровск» на 2021—2025 годы»

042 0707 5200000000 113 400,00

Подпрограмма «Укрепление межнациональ-
ных отношений в городском округе «Город 
Хабаровск» и этнокультурное развитие 
его жителей» на 2021—2025 годы»

042 0707 5210000000 113 400,00



78 ПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г. ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
Организационные, информационные 
и профилактические мероприятия в сфере 
межнациональных отношений

042 0707 5210015650 113 400,00

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели

042 0707 5210015650 622 113 400,00

Муниципальная программа «Доступная 
среда в городском округе «Город Хаба-
ровск» на 2021—2025 годы»

042 0707 5400000000 9 841,50

Основное мероприятие «Выполнение 
комплекса подготовительных и ремонт-
ных работ по созданию доступной среды 
приоритетных муниципальных объектов 
инженерной, транспортной, социальной 
инфраструктуры»

042 0707 5400100000 9 841,50

Расходы, направленные на обеспечение 
доступности объектов и услуг для инва-
лидов и других маломобильных групп на-
селения

042 0707 5400115950 9 841,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 042 0707 5400115950 244 9 841,50

20
УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕХНИ-
ЧЕСКОГО КОНТРОЛЯ

043 51 090 579,40

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 043 0100 50 541 419,40

Другие общегосударственные вопросы 043 0113 50 541 419,40

Муниципальная программа «Развитие 
городской улично-дорожной сети и благо-
устройства городского округа «Город 
Хабаровск» на 2021—2030 годы»

043 0113 4100000000 50 541 419,40

Основное мероприятие «Обеспечение без-
опасности дорожного движения»

043 0113 4100500000 331 209,00

Проведение мероприятий по введению 
временного ограничения движения транс-
портных средств по улично-дорожной сети 
города Хабаровска

043 0113 4100513420 331 209,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

043 0113 4100513420 242 3 402,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 043 0113 4100513420 244 327 807,00

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности структурных подразделений 
администрации города: управления дорог 
и внешнего благоустройства и управления 
административно-технического контроля»

043 0113 4100600000 50 210 210,40

Исполнение государственных полномочий 
в части применения законодательства об 
административных правонарушениях

043 0113 410060П320 6 533 230,00

Фонд оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов

043 0113 410060П320 121 5 017 841,78

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

043 0113 410060П320 129 1 515 388,22

Обеспечение функций органов местно-
го самоуправления

043 0113 4100620050 41 548 514,40

Фонд оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов

043 0113 4100620050 121 30 854 583,00

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

043 0113 4100620050 122 637 650,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

043 0113 4100620050 129 9 122 137,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

043 0113 4100620050 242 496 606,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 043 0113 4100620050 244 437 538,40

Прочие выплаты, связанные с реализацией 
переданных полномочий

043 0113 4100620060 2 128 466,00

Фонд оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов

043 0113 4100620060 121 1 634 767,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

043 0113 4100620060 129 493 699,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 043 0400 548 860,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 043 0409 548 860,00

Муниципальная программа «Развитие 
городской улично-дорожной сети и благо-
устройства городского округа «Город 
Хабаровск» на 2021—2030 годы»

043 0409 4100000000 548 860,00

Основное мероприятие «Обеспечение без-
опасности дорожного движения»

043 0409 4100500000 548 860,00

Работы по организации безопасности до-
рожного движения

043 0409 4100513380 548 860,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

043 0409 4100513380 242 303 750,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 043 0409 4100513380 244 245 110,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 043 1000 300,00

Охрана семьи и детства 043 1004 300,00

Муниципальная программа «Развитие 
городской улично-дорожной сети и благо-
устройства городского округа «Город 
Хабаровск» на 2021—2030 годы»

043 1004 4100000000 300,00

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности структурных подразделений 
администрации города: управления дорог 
и внешнего благоустройства и управления 
административно-технического контроля»

043 1004 4100600000 300,00

Обеспечение функций органов местно-
го самоуправления

043 1004 4100620050 300,00

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

043 1004 4100620050 122 300,00

21
УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ 
ОБОРОНЫ И ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ

045 81 768 137,68

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРА-
ВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

045 0300 81 768 137,68

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенно-
го характера, пожарная безопасность

045 0310 81 768 137,68

Муниципальная программа «Защита насе-
ления и территории городского округа «Го-
род Хабаровск» от чрезвычайных ситуаций 
на 2021—2025 годы»

045 0310 4400000000 81 768 137,68

Основное мероприятие «Организация 
и проведение смотров-конкурсов, направ-
ленных на защиту населения, профилактику 
пожаров и обеспечение безопасности на 
воде»

045 0310 4400300000 205 436,25

Организация и проведение смотров-кон-
курсов

045 0310 4400314070 205 436,25

Прочая закупка товаров, работ и услуг 045 0310 4400314070 244 205 436,25

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности МКУ «Центр проведения спа-
сательных работ и подготовки населения 
к действиям в чрезвычайных ситуациях» 
города Хабаровска»

045 0310 4400400000 79 191 058,81

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципального казенного учреж-
дения «Центр проведения спасательных 
работ и подготовки населения к действи-
ям в чрезвычайных ситуациях» города 
Хабаровска

045 0310 4400410450 79 191 058,81

Фонд оплаты труда учреждений 045 0310 4400410450 111 51 195 196,37

Иные выплаты персоналу учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда

045 0310 4400410450 112 696 070,32

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

045 0310 4400410450 119 16 166 979,19

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

045 0310 4400410450 242 1 091 141,54

Прочая закупка товаров, работ и услуг 045 0310 4400410450 244 8 075 556,97

Закупка энергетических ресурсов 045 0310 4400410450 247 1 305 038,57

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога

045 0310 4400410450 851 546 425,29

Уплата прочих налогов, сборов 045 0310 4400410450 852 114 650,56

Основное мероприятие «Обеспечение без-
опасности людей на водных объектах»

045 0310 4400500000 2 219 242,62

Обеспечение безопасности людей на во-
дных объектах

045 0310 4400514080 2 219 242,62

Фонд оплаты труда учреждений 045 0310 4400514080 111 1 704 487,42

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений

045 0310 4400514080 119 514 755,20

Основное мероприятие «Обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности»

045 0310 4400700000 152 400,00

Мероприятия по обеспечению первичных 
мер пожарной безопасности

045 0310 4400714090 152 400,00

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат

045 0310 4400714090 631 152 400,00

22
УПРАВЛЕНИЕ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХ-
НОЛОГИЙ

047 146 403 448,76

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 047 0100 146 403 448,76

Другие общегосударственные вопросы 047 0113 146 403 448,76

Муниципальная программа «Управление 
муниципальными финансами городско-
го округа «Город Хабаровск» на 2014—
2024 годы»

047 0113 1700000000 4 912 800,00

Подпрограмма «Повышение эффективности 
управления муниципальными финансами 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2015—2024 годы»

047 0113 1710000000 4 912 800,00

Обеспечение реализации мероприятий 
подпрограммы «Повышение эффективно-
сти управления муниципальными финанса-
ми городского округа «Город Хабаровск» на 
2015—2024 годы»

047 0113 1710014610 4 912 800,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

047 0113 1710014610 611 4 912 800,00

Муниципальная программа «Энергосбе-
режение и повышение энергетической 
эффективности в городском округе «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

047 0113 3900000000 71 280,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по энергосбережению и повышению энер-
гетической эффективности»

047 0113 3900100000 71 280,00

Замена ламп и окон (учреждение управле-
ния информационных технологий)

047 0113 3900119240 71 280,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

047 0113 3900119240 611 51 650,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

047 0113 3900119240 612 19 630,00

Муниципальная программа «Расширение 
межмуниципальных и международных свя-
зей городского округа «Город Хабаровск» 
на 2021—2025 годы»

047 0113 4300000000 245 000,00



79ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г.  ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ

Основное мероприятие «Развитие вну-
треннего и въездного туризма в городском 
округе «Город Хабаровск»

047 0113 4300500000 245 000,00

Продвижение туристского потенциала 
города Хабаровска на внутреннем и между-
народном туристских рынках

047 0113 4300513950 245 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

047 0113 4300513950 611 245 000,00

Муниципальная программа «Информатиза-
ция городского округа «Город Хабаровск» 
на 2021—2025 годы»

047 0113 5000000000 141 052 868,76

Основное мероприятие «Развитие город-
ского Центра обработки данных»

047 0113 5000100000 6 568 920,00

Мероприятия по развитию Центра об-
работки данных

047 0113 5000115220 6 568 920,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

047 0113 5000115220 611 2 227 620,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

047 0113 5000115220 612 4 341 300,00

Основное мероприятие «Обеспечение 
функционирования и совершенствование 
ЕМТС»

047 0113 5000200000 6 280 792,00

Мероприятия по обеспечению функциони-
рования и совершенствованию ЕМТС

047 0113 5000215230 6 280 792,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

047 0113 5000215230 242 6 280 792,00

Основное мероприятие «Обеспечение 
структурных подразделений администра-
ции города базами данных нормативно-
справочных документов с использованием 
современных телекоммуникационных 
технологий»

047 0113 5000400000 2 979 000,00

Мероприятия по обеспечению структурных 
подразделений администрации справочны-
ми системами

047 0113 5000415270 2 979 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

047 0113 5000415270 242 2 979 000,00

Основное мероприятие «Формирова-
ние, модернизация, сопровождение 
и техническое обслуживание сетевой 
инфраструктуры и программной среды, 
сервисов предоставления коммуникаци-
онных и электронных информационных 
услуг органов местного самоуправления 
городского округа «Город Хабаровск»

047 0113 5000500000 32 987 730,00

Мероприятия по информационно-техниче-
скому обслуживанию органов местного са-
моуправления

047 0113 5000520280 32 987 730,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

047 0113 5000520280 611 25 987 730,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
иные цели

047 0113 5000520280 612 7 000 000,00

Основное мероприятие «Обеспечение 
информационной безопасности ОМСУ»

047 0113 5000600000 13 981 820,00

Мероприятия по обеспечению информаци-
онной безопасности органов местного са-
моуправления

047 0113 5000620300 13 981 820,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

047 0113 5000620300 242 720 700,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 047 0113 5000620300 244 73 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

047 0113 5000620300 611 13 188 020,00

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности муниципального бюджетно-
го учреждения «Межотраслевой информа-
ционно-аналитический центр по инфор-
мационно-техническому обслуживанию 
органов местного самоуправления города»

047 0113 5000700000 78 254 606,76

Обеспечение деятельности (выполнение 
работ) муниципального бюджетного учреж-
дения «Межотраслевой информационно-
аналитический центр»

047 0113 5000710280 78 254 606,76

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

047 0113 5000710280 611 78 254 606,76

Муниципальная программа «Развитие 
гражданского общества в городском окру-
ге «Город Хабаровск» на 2021—2025 годы»

047 0113 5200000000 121 500,00

Основное мероприятие «Взаимодействие 
с социально ориентированными некоммер-
ческими организациями»

047 0113 5200100000 121 500,00

Обеспечение деятельности (выполнение 
работ) муниципального бюджетного учреж-
дения «Межотраслевой информационно-
аналитический центр»

047 0113 5200110280 121 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

047 0113 5200110280 611 121 500,00

23
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ГОРОДА 
ХАБАРОВСКА

050 18 341 029,49

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 050 0100 18 341 029,49

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

050 0106 18 341 029,49

Непрограммные направления расходов 050 0106 9900000000 18 341 029,49

Непрограммные расходы на содержание 
органов местного самоуправления

050 0106 9910000000 18 341 029,49

Обеспечение деятельности Контрольно-
счетной палаты города Хабаровска

050 0106 9910020040 18 341 029,49

Фонд оплаты труда государственных (муни-
ципальных) органов

050 0106 9910020040 121 14 322 700,80

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

050 0106 9910020040 129 4 018 328,69

24
УПРАВЛЕНИЕ ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ТРАНС-
ПОРТА, СВЯЗИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 
ХАБАРОВСКА

051 140 781 189,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 051 0400 140 781 189,00

Транспорт 051 0408 128 559 978,00

Муниципальная программа «Повышение 
качества транспортного обслуживания пас-
сажиров на территории городского окру-
га «Город Хабаровск» на 2018—2030 годы»

051 0408 2600000000 128 446 254,00

Основное мероприятие «Обновление под-
вижного состава»

051 0408 2600100000 32 000 000,00

Приобретение подвижного состава, 
адаптированного для маломобильных 
групп населения

051 0408 2600117300 32 000 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 051 0408 2600117300 244 32 000 000,00

Основное мероприятие «Организация 
транспортного обслуживания»

051 0408 2600300000 96 380 644,00

Организация перевозки пассажиров вну-
тренним водным транспортом

051 0408 2600317360 24 969 870,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 051 0408 2600317360 244 24 969 870,00

Обеспечение регулярных перевозок 
пассажиров автомобильным транспортом 
и городским электрическим транспортом

051 0408 2600317400 71 410 774,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 051 0408 2600317400 244 71 410 774,00

Основное мероприятие «Организация 
и проведение конкурсов»

051 0408 2600400000 65 610,00

Мероприятия по организации и проведе-
нию конкурсов

051 0408 2600417370 65 610,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 051 0408 2600417370 244 65 610,00

Непрограммные направления расходов 051 0408 9900000000 113 724,00

Прочие непрограммные расходы 051 0408 9930000000 113 724,00

Выполнение прочих функций органами 
местного самоуправления

051 0408 9930015910 113 724,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 051 0408 9930015910 244 113 724,00

Другие вопросы в области национальной 
экономики

051 0412 12 221 211,00

Муниципальная программа «Повышение 
качества транспортного обслуживания пас-
сажиров на территории городского окру-
га «Город Хабаровск» на 2018—2030 годы»

051 0412 2600000000 12 171 211,00

Основное мероприятие «Организация 
транспортного обслуживания»

051 0412 2600300000 12 171 211,00

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципального бюджетного уч-
реждения «Хабаровский межотраслевой 
навигационно-информационный центр»

051 0412 2600310300 12 171 211,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

051 0412 2600310300 611 12 171 211,00

Муниципальная программа «Поддержка 
субъектов деятельности в сфере про-
мышленности городского округа «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

051 0412 5500000000 50 000,00

Основное мероприятие «Информационно-
консультационная поддержка субъектов 
деятельности в сфере промышленности»

051 0412 5500100000 50 000,00

Издание и ведение каталогов, организация 
и проведение городских конкурсов

051 0412 5500117110 50 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 051 0412 5500117110 244 50 000,00

Условно утвержденные расходы 300 000 000,00

ИТОГО 16 515 962 122,37

Приложение 8
к решению Хабаровской городской думы

от_____________№_______

Ведомственная структура расходов бюджета городского округа «Город Хабаровск» на 2024 год
(руб.)

№ 
п/п

Наименование показателя ГРБС РзПр ЦС ВР Сумма, 2024 год

1 2 3 4 5 6 7

1 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 010 1 252 493 301,38

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 010 0100 1 129 858 017,63

Функционирование высшего должностно-
го лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования

010 0102 6 311 541,42

Непрограммные направления расходов 010 0102 9900000000 6 311 541,42

Непрограммные расходы на содержание 
органов местного самоуправления

010 0102 9910000000 6 311 541,42

Обеспечение функционирования высше-
го должностного лица органов местного само-
управления

010 0102 9910020010 6 311 541,42



80 ПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г. ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов

010 0102 9910020010 121 5 274 675,99

Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

010 0102 9910020010 129 1 036 865,43

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций

010 0104 686 239 533,67

Муниципальная программа «Повышение 
качества жилищно-коммунального хозяйства 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

010 0104 3500000000 1 426 710,00

Основное мероприятие «Обеспечение жилищ-
но-коммунальными, бытовыми и санитарно-
эпидемиологическими услугами потребителей 
города»

010 0104 3500200000 1 095 700,00

Исполнение государственных полномочий 
Хабаровского края по компенсации органи-
зациям убытков, связанных с применением 
регулируемых цен (тарифов) на тепловую 
энергию, поставляемую населению — админи-
стрирование

010 0104 350020П130 360 090,00

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов 010 0104 350020П130 121 265 956,00

Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

010 0104 350020П130 129 79 110,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0104 350020П130 244 15 024,00

Исполнение отдельных государственных 
полномочий Хабаровского края по орга-
низации мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без 
владельцев — администрирование

010 0104 350020П341 375 510,00

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов 010 0104 350020П341 121 288 410,00

Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

010 0104 350020П341 129 87 100,00

Исполнение государственных полномочий 
Хабаровского края по предоставлению ком-
пенсации части расходов граждан на оплату 
коммунальных услуг, возникающих в связи 
с ростом платы за данные услуги — админи-
стрирование

010 0104 350020П360 360 100,00

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов 010 0104 350020П360 121 251 652,00

Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

010 0104 350020П360 129 74 790,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0104 350020П360 244 33 658,00

Основное мероприятие «Содержание мест 
захоронения и организация оказания ритуаль-
ных услуг»

010 0104 3500400000 331 010,00

Исполнение государственных полномочий 
Хабаровского края по возмещению стоимости 
услуг, предоставляемых согласно гаранти-
рованному перечню услуг по погребению — 
администрирование

010 0104 350040П300 331 010,00

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов 010 0104 350040П300 121 255 160,00

Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

010 0104 350040П300 129 75 850,00

Муниципальная программа «Расширение 
межмуниципальных и международных связей 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

010 0104 4300000000 2 964 988,80

Основное мероприятие «Развитие межмуни-
ципальных и международных связей города 
Хабаровска с российскими и зарубежными 
городами»

010 0104 4300100000 2 733 219,20

Прием и направление официальных, куль-
турных, детских и спортивных делегаций 
в зарубежные города

010 0104 4300113920 2 733 219,20

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

010 0104 4300113920 122 316 653,92

Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

010 0104 4300113920 129 1 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0104 4300113920 244 2 399 065,28

Уплата иных платежей 010 0104 4300113920 853 16 500,00

Основное мероприятие «Содействие развитию 
внешних торгово-экономических связей и ин-
формационное обеспечение международной 
деятельности администрации города»

010 0104 4300200000 201 769,60

Участие в заседаниях Международного коми-
тета по сотрудничеству между городами 010 0104 4300213970 201 769,60

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

010 0104 4300213970 122 201 769,60

Основное мероприятие «Мероприятия по обе-
спечению международной деятельности 
администрации города Хабаровска»

010 0104 4300300000 30 000,00

Прочие расходы по муниципальной программе 
«Расширение межмуниципальных и между-
народных связей городского округа «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

010 0104 4300313940 30 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0104 4300313940 244 30 000,00

Муниципальная программа «Молодежь 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

010 0104 4500000000 6 314 130,00

Основное мероприятие «Профилактика соци-
ального сиротства и снижение подростковой 
и молодежной преступности»

010 0104 4500200000 6 314 130,00

Исполнение государственных полномочий 
в части образования и организации деятель-
ности комиссий по делам несовершеннолет-
них и защите их прав

010 0104 450020П010 6 314 130,00

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов

010 0104 450020П010 121 4 857 912,00

Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

010 0104 450020П010 129 1 456 218,00

Непрограммные направления расходов 010 0104 9900000000 675 533 704,87

Непрограммные расходы на содержание 
органов местного самоуправления

010 0104 9910000000 670 380 764,87

Обеспечение функций органов местного са-
моуправления

010 0104 9910020050 666 480 278,64

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов

010 0104 9910020050 121 499 542 038,52

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

010 0104 9910020050 122 1 911 800,00

Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

010 0104 9910020050 129 148 400 398,28

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий

010 0104 9910020050 242 4 762 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0104 9910020050 244 11 782 841,84

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога

010 0104 9910020050 851 81 000,00

Прочие выплаты, связанные с реализацией 
переданных полномочий

010 0104 9910020060 3 900 486,23

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов

010 0104 9910020060 121 2 995 765,16

Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

010 0104 9910020060 129 904 721,07

Непрограммные расходы на исполнение пере-
данных полномочий

010 0104 9920000000 2 942 440,00

Исполнение государственных полномочий 
в части регистрации и учета граждан, имею-
щих право на получение социальных выплат 
для приобретения жилья в связи с переселе-
нием из районов Крайнего Севера и прирав-
ненных к ним местностей

010 0104 992000П020 460 060,00

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов

010 0104 992000П020 121 321 774,00

Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

010 0104 992000П020 129 95 967,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0104 992000П020 244 42 319,00

Исполнение государственных полномочий 
в части государственного управления охраной 
труда

010 0104 992000П310 2 482 380,00

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов

010 0104 992000П310 121 1 909 380,00

Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

010 0104 992000П310 129 573 000,00

Прочие непрограммные расходы 010 0104 9930000000 2 210 500,00

Выполнение прочих функций органами мест-
ного самоуправления

010 0104 9930015910 2 210 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0104 9930015910 244 2 210 500,00

Другие общегосударственные вопросы 010 0113 437 306 942,54

Муниципальная программа «Энергосбереже-
ние и повышение энергетической эффектив-
ности в городском округе «Город Хабаровск» 
на 2021—2025 годы»

010 0113 3900000000 2 380 000,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по энергосбережению и повышению энергети-
ческой эффективности»

010 0113 3900100000 2 380 000,00

Изготовление проектов на установку ИТП 
в зданиях, установка ИТП в зданиях, замена 
радиаторов и светильников (учреждения 
управления делами администрации города 
Хабаровска)

010 0113 3900119330 2 380 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0113 3900119330 244 2 380 000,00

Муниципальная программа «Развитие муни-
ципальной службы в городском округе «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

010 0113 4800000000 871 500,00

Основное мероприятие «Повышение качества 
формирования кадрового состава муници-
пальной службы, а также результативности 
и эффективности исполнения муниципальны-
ми служащими должностных обязанностей»

010 0113 4800100000 871 500,00

Мероприятия по повышению результативности 
профессиональной деятельности муниципаль-
ных служащих

010 0113 4800114810 743 500,00

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

010 0113 4800114810 122 484 680,70

Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

010 0113 4800114810 129 123 222,15

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0113 4800114810 244 135 597,15

Организация подготовки граждан для муници-
пальной службы на договорной основе

010 0113 4800114830 128 000,00



81ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г.  ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ

Иные выплаты населению 010 0113 4800114830 360 128 000,00

Муниципальная программа «Развитие граж-
данского общества в городском округе «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

010 0113 5200000000 48 454 397,00

Основное мероприятие «Взаимодействие 
с социально ориентированными некоммерче-
скими организациями»

010 0113 5200100000 4 931 367,00

Мероприятия по поддержке социально ориен-
тированных некоммерческих организаций

010 0113 5200115620 4 931 367,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0113 5200115620 244 1 431 367,00

Субсидии (гранты в форме субсидий), не под-
лежащие казначейскому сопровождению

010 0113 5200115620 633 3 500 000,00

Основное мероприятие «Информационная 
деятельность»

010 0113 5200200000 32 885 830,00

Мероприятия по информационному обслужи-
ванию администрации города, Контрольно-
счетной палаты

010 0113 5200215920 26 305 830,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0113 5200215920 244 26 305 830,00

Мероприятия по освещению деятельности 
Хабаровской городской думы в средствах 
массовой информации

010 0113 5200215930 5 050 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0113 5200215930 244 5 050 000,00

Мероприятия по изготовлению печатной про-
дукции для освещения деятельности админи-
страции города, Контрольно-счетной палаты

010 0113 5200215940 1 530 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0113 5200215940 244 1 530 000,00

Основное мероприятие «Взаимодействие 
с территориальным общественным само-
управлением»

010 0113 5200300000 10 000 000,00

Организация и проведение конкурса социаль-
но значимых инициатив (проектов) среди ТОС

010 0113 5200322010 10 000 000,00

Субсидии (гранты в форме субсидий), не под-
лежащие казначейскому сопровождению

010 0113 5200322010 633 10 000 000,00

Подпрограмма «Укрепление межнациональных 
отношений в городском округе «Город Хаба-
ровск» и этнокультурное развитие его жите-
лей» на 2021—2025 годы»

010 0113 5210000000 637 200,00

Организационные, информационные и профи-
лактические мероприятия в сфере межнацио-
нальных отношений

010 0113 5210015650 637 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0113 5210015650 244 637 200,00

Муниципальная программа «Стимулирование 
повышения эффективности деятельности 
садоводческих и огороднических неком-
мерческих товариществ на территории 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

010 0113 5300000000 630 160,00

Основное мероприятие «Предоставление 
субсидий садоводческим, огородническим 
некоммерческим товариществам на развитие 
инфраструктуры территорий ведения граж-
данами садоводства и огородничества для 
собственных нужд»

010 0113 5300100000 630 160,00

Предоставление субсидий на возмещение 
части затрат на инженерное обеспечение 
территорий садоводческих, огороднических 
некоммерческих товариществ

010 0113 5300115860 405 000,00

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически по-
несенных затрат

010 0113 5300115860 631 405 000,00

Предоставлений субсидий на возмещение ча-
сти затрат на технологическое присоединение 
к расположенным за пределами территории 
садоводческих, огороднических некоммерче-
ских товариществ линиям электроснабжения, 
водоснабжения и водоотведения

010 0113 5300115870 112 580,00

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически по-
несенных затрат

010 0113 5300115870 631 112 580,00

Предоставление субсидий на возмещение 
части затрат на благоустройство земельных 
участков общего назначения в границах садо-
водческих, огороднических некоммерческих 
товариществ

010 0113 5300115880 112 580,00

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически по-
несенных затрат

010 0113 5300115880 631 112 580,00

Муниципальная программа «Доступная среда 
в городском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

010 0113 5400000000 671 196,00

Основное мероприятие «Выполнение ком-
плекса подготовительных и ремонтных работ 
по созданию доступной среды приоритетных 
муниципальных объектов инженерной, транс-
портной, социальной инфраструктуры»

010 0113 5400100000 435 000,00

Расходы, направленные на обеспечение 
доступности объектов и услуг для инвалидов 
и других маломобильных групп населения

010 0113 5400115950 435 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0113 5400115950 244 435 000,00

Основное мероприятие «Организация и про-
ведение информационно-просветительных, 
творческих и спортивных мероприятий, на-
правленных на интеграцию инвалидов в обще-
ство, вовлечение их в социокультурную жизнь 
города, поддержку инициатив маломобильных 
граждан»

010 0113 5400200000 236 196,00

Создание ежемесячной тематической страни-
цы в периодических печатных изданиях

010 0113 5400217030 236 196,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0113 5400217030 244 236 196,00

Непрограммные направления расходов 010 0113 9900000000 384 299 689,54

Прочие непрограммные расходы 010 0113 9930000000 384 299 689,54

Обеспечение деятельности муниципально-
го казенного учреждения «Автобаза админи-
страции города Хабаровска»

010 0113 9930010340 118 643 031,00

Фонд оплаты труда учреждений 010 0113 9930010340 111 91 196 111,00

Иные выплаты персоналу учреждений, за ис-
ключением фонда оплаты труда

010 0113 9930010340 112 48 500,00

Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты по оплате труда работни-
ков и иные выплаты работникам учреждений

010 0113 9930010340 119 26 350 700,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий

010 0113 9930010340 242 905 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0113 9930010340 244 142 720,00

Обеспечение деятельности муниципально-
го казенного учреждения «Управление матери-
ально-технического обеспечения администра-
тивных зданий администрации города»

010 0113 9930010350 110 773 590,00

Фонд оплаты труда учреждений 010 0113 9930010350 111 82 570 192,00

Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты по оплате труда работни-
ков и иные выплаты работникам учреждений

010 0113 9930010350 119 24 936 198,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий

010 0113 9930010350 242 916 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0113 9930010350 244 2 215 900,00

Закупка энергетических ресурсов 010 0113 9930010350 247 134 900,00

Обеспечение деятельности муниципаль-
ного казенного учреждения «Хабаровский 
городской центр хранения документов»

010 0113 9930010360 33 612 616,00

Фонд оплаты труда учреждений 010 0113 9930010360 111 19 078 968,00

Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты по оплате труда работни-
ков и иные выплаты работникам учреждений

010 0113 9930010360 119 5 761 848,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий

010 0113 9930010360 242 914 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0113 9930010360 244 6 798 600,00

Закупка энергетических ресурсов 010 0113 9930010360 247 886 800,00

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога

010 0113 9930010360 851 170 300,00

Уплата прочих налогов, сборов 010 0113 9930010360 852 1 700,00

Расходы на оплату членских взносов и органи-
зацию методической работы

010 0113 9930015980 4 688 755,00

Уплата иных платежей 010 0113 9930015980 853 4 038 505,00

Взносы в международные организации 010 0113 9930015980 862 650 250,00

Расходы на проведение конкурсов 010 0113 9930015990 406 923,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0113 9930015990 244 184 989,00

Премии и гранты 010 0113 9930015990 350 221 934,00

Проведение мероприятий в рамках празд-
нования юбилейных дат, профессиональных 
праздников и по итогам работы органов мест-
ного самоуправления по реализации вопросов 
местного значения

010 0113 9930016020 1 769 732,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0113 9930016020 244 719 135,00

Премии и гранты 010 0113 9930016020 350 1 050 597,00

Расходы на исполнение судебных актов и ми-
ровых соглашений

010 0113 9930020070 8 089 161,38

Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по возме-
щению причиненного вреда

010 0113 9930020070 831 8 089 161,38

Расходы по оплате административных 
штрафов, исполнительских сборов и иных 
штрафных санкций

010 0113 9930020080 6 098 072,21

Уплата иных платежей 010 0113 9930020080 853 6 098 072,21

Расходы на исполнение судебных актов 
и мировых соглашений, предусматривающих 
обращение взыскания на средства местно-
го бюджета по денежным обязательствам 
его казенного учреждения-должника

010 0113 9930020090 1 236 753,95

Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по возме-
щению причиненного вреда

010 0113 9930020090 831 1 236 753,95

Расходы на автотранспортное обеспечение 
функционирования органов местного само-
управления

010 0113 9930020340 46 691 055,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий

010 0113 9930020340 242 756 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0113 9930020340 244 41 261 819,00

Закупка энергетических ресурсов 010 0113 9930020340 247 2 860 500,00

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога

010 0113 9930020340 851 786 036,00

Уплата прочих налогов, сборов 010 0113 9930020340 852 1 026 300,00

Расходы на материально-техническое обеспе-
чение функционирования органов местно-
го самоуправления

010 0113 9930020350 52 290 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0113 9930020350 244 28 232 800,00

Закупка энергетических ресурсов 010 0113 9930020350 247 20 079 100,00

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога

010 0113 9930020350 851 3 932 500,00

Уплата прочих налогов, сборов 010 0113 9930020350 852 45 600,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВО-
ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

010 0300 46 709 514,03

Органы юстиции 010 0304 46 619 442,03

Непрограммные направления расходов 010 0304 9900000000 46 619 442,03

Непрограммные расходы на содержание 
органов местного самоуправления

010 0304 9910000000 12 370 742,03

Прочие выплаты, связанные с реализацией 
переданных полномочий

010 0304 9910020060 12 370 742,03

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов

010 0304 9910020060 121 8 374 471,48

Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

010 0304 9910020060 129 2 529 090,55



82 ПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г. ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0304 9910020060 244 1 467 180,00

Непрограммные расходы на исполнение пере-
данных полномочий

010 0304 9920000000 34 248 700,00

Исполнение государственных полномочий 
в части обеспечения равных условий оплаты 
труда и иных социальных гарантий, установ-
ленных нормативными правовыми актами 
Хабаровского края, выполняющими функции 
по осуществлению полномочий Российской 
Федерации по государственной регистра-
ции актов гражданского состояния, за счет 
средств субвенций краевого бюджета

010 0304 992000П370 1 480 650,00

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов

010 0304 992000П370 121 1 137 210,00

Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

010 0304 992000П370 129 343 440,00

Исполнение государственных полномочий 
в части государственной регистрации актов 
гражданского состояния

010 0304 9920059300 32 768 050,00

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов

010 0304 9920059300 121 20 674 200,00

Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

010 0304 9920059300 129 6 243 540,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий

010 0304 9920059300 242 1 324 300,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0304 9920059300 244 2 493 010,00

Закупка энергетических ресурсов 010 0304 9920059300 247 2 028 000,00

Уплата прочих налогов, сборов 010 0304 9920059300 852 5 000,00

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенно-
го характера, пожарная безопасность

010 0310 90 072,00

Муниципальная программа «Защита населе-
ния и территории городского округа «Город 
Хабаровск» от чрезвычайных ситуаций на 
2021—2025 годы»

010 0310 4400000000 90 072,00

Основное мероприятие «Обеспечение первич-
ных мер пожарной безопасности»

010 0310 4400700000 90 072,00

Мероприятия по обеспечению первичных мер 
пожарной безопасности

010 0310 4400714090 90 072,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0310 4400714090 244 90 072,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 010 0400 16 280 933,25

Прикладные научные исследования в области 
национальной экономики

010 0411 5 500 000,00

Муниципальная программа «Повыше-
ние инвестиционной привлекательности 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

010 0411 3200000000 5 500 000,00

Основное мероприятие «Формирование 
инвестиционного имиджа»

010 0411 3200100000 5 500 000,00

Субсидии некоммерческим организациям 
(предоставление субсидии автономной не-
коммерческой организации «Муниципальное 
агентство стратегического планирования»)

010 0411 3200110034 5 500 000,00

Субсидии (гранты в форме субсидий), не под-
лежащие казначейскому сопровождению

010 0411 3200110034 633 5 500 000,00

Другие вопросы в области национальной 
экономики

010 0412 10 780 933,25

Муниципальная программа «Развитие 
малого и среднего предпринимательства 
в городском округе «Город Хабаровск» на 
2019—2025 годы»

010 0412 3300000000 10 472 933,25

Основное мероприятие «Стимулирование 
спроса на продукцию и услуги малых и сред-
них предприятий»

010 0412 3300200000 580 000,00

Организация и проведение конкурсов и других 
мероприятий в целях стимулирования спроса 
на продукцию и услуги малых и средних пред-
приятий

010 0412 3300217620 580 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0412 3300217620 244 580 000,00

Основное мероприятие «Обеспечение до-
ступности финансовых ресурсов для малых 
и средних предприятий, самозанятых (физи-
ческих лиц)»

010 0412 3300300000 5 853 252,25

Предоставление субсидий на возмещение 
части затрат субъектам малого и средне-
го предпринимательства и некоммерческим 
организациям для осуществления деятель-
ности

010 0412 3300317630 5 853 252,25

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

010 0412 3300317630 811 5 853 252,25

Основное мероприятие «Создание условий 
для повышения производительности труда на 
малых и средних предприятиях»

010 0412 3300400000 200 000,00

Предоставление субсидий субъектам малого 
и среднего предпринимательства, органи-
зациям, образующим инфраструктуру под-
держки СМСП, в целях создания условий для 
повышения производительности труда

010 0412 3300417640 200 000,00

Субсидии (гранты в форме субсидий), не под-
лежащие казначейскому сопровождению

010 0412 3300417640 633 100 000,00

Субсидии (гранты в форме субсидий) на 
финансовое обеспечение затрат в связи 
с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг, не под-
лежащие казначейскому сопровождению

010 0412 3300417640 813 100 000,00

Основное мероприятие «Укрепление кадрово-
го и предпринимательского потенциала»

010 0412 3300600000 439 681,00

Организация и проведение конкурсов и других 
мероприятий для укрепления кадрового 
и предпринимательского потенциала

010 0412 3300617660 439 681,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0412 3300617660 244 284 512,00

Премии и гранты 010 0412 3300617660 350 155 169,00

Основное мероприятие «Социальное предпри-
нимательство»

010 0412 3300700000 3 400 000,00

Предоставление субсидий субъектам малого 
и среднего предпринимательства, осущест-
вляющим деятельность в сфере социально-
го предпринимательства

010 0412 3300717670 3 400 000,00

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

010 0412 3300717670 811 3 400 000,00

Муниципальная программа «Поддержка 
субъектов деятельности в сфере промышлен-
ности городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

010 0412 5500000000 308 000,00

Основное мероприятие «Информационно-кон-
сультационная поддержка субъектов деятель-
ности в сфере промышленности»

010 0412 5500100000 308 000,00

Издание и ведение каталогов, организация 
и проведение городских конкурсов

010 0412 5500117110 308 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0412 5500117110 244 166 300,00

Премии и гранты 010 0412 5500117110 350 141 700,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 010 0500 10 930 195,27

Жилищное хозяйство 010 0501 10 059 987,97

Муниципальная программа «Повышение 
качества жилищно-коммунального хозяйства 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

010 0501 3500000000 1 748 263,50

Основное мероприятие «Ремонт многоквар-
тирных домов, муниципальных жилых помеще-
ний и содержание жилищного фонда»

010 0501 3500100000 1 748 263,50

Проведение работ по обследованию муници-
пального жилищного фонда, формированию 
статистической отчетности и оказанию услуг 
по расчетно-информационному обслужи-
ванию нанимателей муниципальных жилых 
помещений

010 0501 3500111750 1 433 263,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0501 3500111750 244 1 433 263,50

Упорядочение документов постоянного хране-
ния по приватизации жилых помещений

010 0501 3500111770 315 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0501 3500111770 244 315 000,00

Непрограммные направления расходов 010 0501 9900000000 8 311 724,47

Прочие непрограммные расходы 010 0501 9930000000 8 311 724,47

Расходы на исполнение судебных актов и ми-
ровых соглашений

010 0501 9930020070 7 134 634,56

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0501 9930020070 244 7 134 634,56

Расходы на исполнение судебных актов 
и мировых соглашений, предусматривающих 
обращение взыскания на средства местно-
го бюджета по денежным обязательствам 
его казенного учреждения-должника

010 0501 9930020090 1 177 089,91

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0501 9930020090 244 1 177 089,91

Другие вопросы в области жилищно-комму-
нального хозяйства

010 0505 870 207,30

Муниципальная программа «Повышение 
качества жилищно-коммунального хозяйства 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

010 0505 3500000000 870 207,30

Основное мероприятие «Развитие объедине-
ний собственников помещений и осуществле-
ния эффективного управления в МКД»

010 0505 3500300000 870 207,30

Проведение смотров-конкурсов 010 0505 3500311760 870 207,30

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0505 3500311760 244 2 207,30

Премии и гранты 010 0505 3500311760 350 868 000,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 010 0600 2 072 250,00

Другие вопросы в области охраны окружаю-
щей среды

010 0605 2 072 250,00

Муниципальная программа «Улучшение эколо-
гического состояния городского округа «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

010 0605 5100000000 2 072 250,00

Основное мероприятие «Мероприятия по раз-
витию природных комплексов города»

010 0605 5100400000 1 113 750,00

Мероприятия по охране, воспроизводству 
и оценке зеленых насаждений города

010 0605 5100415430 1 113 750,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0605 5100415430 244 1 113 750,00

Основное мероприятие «Мероприятия по по-
вышению уровня экологической культуры 
населения города»

010 0605 5100500000 958 500,00

Изготовление и размещение экологической 
информации в средствах массовой инфор-
мации, проведение городских олимпиад, 
конкурсов и мероприятий экологической 
направленности

010 0605 5100515440 958 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0605 5100515440 244 958 500,00

ОБРАЗОВАНИЕ 010 0700 3 700 000,00

Профессиональная подготовка, переподготов-
ка и повышение квалификации

010 0705 3 700 000,00

Муниципальная программа «Развитие муни-
ципальной службы в городском округе «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

010 0705 4800000000 3 700 000,00

Основное мероприятие «Организация полу-
чения дополнительного профессионально-
го образования муниципальными служащими 
и проведение иных мероприятий по про-
фессиональному развитию муниципальных 
служащих»

010 0705 4800200000 3 700 000,00



83ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г.  ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ

Организация получения дополнительного про-
фессионального образования муниципальны-
ми служащими

010 0705 4800214820 3 700 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0705 4800214820 244 3 700 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 010 0800 12 939 391,20

Культура 010 0801 3 391 080,00

Непрограммные направления расходов 010 0801 9900000000 3 391 080,00

Прочие непрограммные расходы 010 0801 9930000000 3 391 080,00

Прочие мероприятия в области культуры 010 0801 9930016030 3 391 080,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0801 9930016030 244 3 391 080,00

Другие вопросы в области культуры, кинема-
тографии

010 0804 9 548 311,20

Муниципальная программа «Расширение 
межмуниципальных и международных связей 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

010 0804 4300000000 9 548 311,20

Основное мероприятие «Развитие межмуни-
ципальных и международных связей города 
Хабаровска с российскими и зарубежными 
городами»

010 0804 4300100000 3 684 566,80

Прием и направление официальных, куль-
турных, детских и спортивных делегаций 
в зарубежные города

010 0804 4300113920 3 684 566,80

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

010 0804 4300113920 122 78 885,94

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0804 4300113920 244 3 595 680,86

Уплата иных платежей 010 0804 4300113920 853 10 000,00

Основное мероприятие «Развитие внутреннего 
и въездного туризма в городском округе «Го-
род Хабаровск»

010 0804 4300500000 5 863 744,40

Продвижение туристского потенциала города 
Хабаровска на внутреннем и международном 
туристских рынках

010 0804 4300513950 2 784 670,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0804 4300513950 244 2 784 670,00

Развитие международного сотрудничества 
в сфере туризма

010 0804 4300513960 3 079 074,40

Прочая закупка товаров, работ и услуг 010 0804 4300513960 244 3 079 074,40

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 010 1000 30 003 000,00

Охрана семьи и детства 010 1004 30 003 000,00

Муниципальная программа «Молодежь 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

010 1004 4500000000 30 000 000,00

Подпрограмма «Жилье для молодых семей до 
2025 года»

010 1004 4510000000 30 000 000,00

Предоставление молодым семьям социальных 
выплат на приобретение или строительство 
жилья

010 1004 4510014210 28 650 000,00

Субсидии гражданам на приобретение жилья 010 1004 4510014210 322 28 650 000,00

Предоставление молодым семьям социальных 
выплат на приобретение или строительство 
жилья при рождении (усыновлении) ребенка

010 1004 4510014250 1 350 000,00

Субсидии гражданам на приобретение жилья 010 1004 4510014250 322 1 350 000,00

Непрограммные направления расходов 010 1004 9900000000 3 000,00

Непрограммные расходы на исполнение пере-
данных полномочий

010 1004 9920000000 3 000,00

Исполнение государственных полномочий 
в части государственной регистрации актов 
гражданского состояния

010 1004 9920059300 3 000,00

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

010 1004 9920059300 122 3 000,00

2
ДЕПАРТАМЕНТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕН-
НОСТИ

011 361 962 329,98

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 011 0100 277 299 247,84

Другие общегосударственные вопросы 011 0113 277 299 247,84

Муниципальная программа «Энергосбереже-
ние и повышение энергетической эффектив-
ности в городском округе «Город Хабаровск» 
на 2021—2025 годы»

011 0113 3900000000 2 000 000,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по энергосбережению и повышению энергети-
ческой эффективности»

011 0113 3900100000 2 000 000,00

Выявление бесхозяйных объектов недвижимо-
го имущества

011 0113 3900119300 2 000 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 0113 3900119300 244 2 000 000,00

Муниципальная программа «Управление муни-
ципальной собственностью городского окру-
га «Город Хабаровск» на 2021—2025 годы»

011 0113 4900000000 271 468 661,00

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности департамента муниципальной 
собственности»

011 0113 4900100000 141 637 160,00

Обеспечение функций органов местного са-
моуправления

011 0113 4900120050 141 637 160,00

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов

011 0113 4900120050 121 106 020 000,00

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

011 0113 4900120050 122 180 200,00

Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

011 0113 4900120050 129 32 018 160,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий

011 0113 4900120050 242 1 000 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 0113 4900120050 244 2 418 800,00

Основное мероприятие «Совершенствование 
деятельности по владению, пользованию 
и распоряжению имуществом, находящимся 
в муниципальной собственности городско-
го округа»

011 0113 4900200000 124 130 138,00

Обеспечение деятельности муниципально-
го казенного учреждения «Сервис»

011 0113 4900210290 104 072 138,00

Фонд оплаты труда учреждений 011 0113 4900210290 111 78 543 401,00

Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты по оплате труда работни-
ков и иные выплаты работникам учреждений

011 0113 4900210290 119 23 720 107,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий

011 0113 4900210290 242 411 945,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 0113 4900210290 244 977 919,00

Закупка энергетических ресурсов 011 0113 4900210290 247 349 114,00

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога

011 0113 4900210290 851 62 179,00

Уплата прочих налогов, сборов 011 0113 4900210290 852 7 473,00

Приватизация муниципального имущества 
и проведение предпродажной подготовки объ-
ектов приватизации

011 0113 4900214920 1 000 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 0113 4900214920 244 1 000 000,00

Мероприятия по приобретению, учету, 
управлению и распоряжению имуществом, 
составляющим муниципальную казну город-
ского округа

011 0113 4900214930 555 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 0113 4900214930 244 555 500,00

Мероприятия по оценке рыночной стоимости 
арендной платы в целях заключения догово-
ров аренды

011 0113 4900214940 240 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 0113 4900214940 244 240 000,00

Проведение технической инвентаризации 
и паспортизации объектов недвижимости 
городского округа

011 0113 4900214950 400 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 0113 4900214950 244 400 000,00

Нотариальное оформление документов 011 0113 4900215010 27 540,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 0113 4900215010 244 27 540,00

Мероприятия по защите нарушенных или 
оспариваемых прав и законных интересов 
городского округа

011 0113 4900215020 30 960,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 0113 4900215020 244 30 960,00

Приобретение квартир в муниципальную 
собственность по судебным решениям

011 0113 4900215040 17 804 000,00

Бюджетные инвестиции на приобретение 
объектов недвижимого имущества в государ-
ственную (муниципальную) собственность

011 0113 4900215040 412 17 804 000,00

Основное мероприятие «Обеспечение полно-
ты учета, сохранности и мониторинга исполь-
зования муниципального имущества в сфере 
социальной рекламы»

011 0113 4900400000 5 701 363,00

Изготовление и размещение социальной 
рекламы, демонтаж рекламных конструкций 
в случаях, предусмотренных законодатель-
ством

011 0113 4900415080 5 701 363,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 0113 4900415080 244 5 701 363,00

Муниципальная программа «Развитие граж-
данского общества в городском округе «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

011 0113 5200000000 366 855,00

Основное мероприятие «Информационная 
деятельность»

011 0113 5200200000 325 180,00

Проведение социологических исследований, 
изготовление и размещение социальной 
рекламы

011 0113 5200215630 87 780,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 0113 5200215630 244 87 780,00

Расходы по информационному обслуживанию 
органов местного самоуправления

011 0113 5200215640 237 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 0113 5200215640 244 237 400,00

Подпрограмма «Укрепление межнациональных 
отношений в городском округе «Город Хаба-
ровск» и этнокультурное развитие его жите-
лей» на 2021—2025 годы»

011 0113 5210000000 41 675,00

Организационные, информационные и профи-
лактические мероприятия в сфере межнацио-
нальных отношений

011 0113 5210015650 41 675,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 0113 5210015650 244 41 675,00

Непрограммные направления расходов 011 0113 9900000000 3 463 731,84

Прочие непрограммные расходы 011 0113 9930000000 3 463 731,84

Расходы на исполнение судебных актов и ми-
ровых соглашений

011 0113 9930020070 3 423 794,35

Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по возме-
щению причиненного вреда

011 0113 9930020070 831 3 423 794,35

Расходы на исполнение судебных актов 
и мировых соглашений, предусматривающих 
обращение взыскания на средства местно-
го бюджета по денежным обязательствам 
его казенного учреждения-должника

011 0113 9930020090 39 937,49

Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по возме-
щению причиненного вреда

011 0113 9930020090 831 39 937,49

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 011 0400 3 617 570,00

Другие вопросы в области национальной 
экономики

011 0412 3 617 570,00

Муниципальная программа «Управление муни-
ципальной собственностью городского окру-
га «Город Хабаровск» на 2021—2025 годы»

011 0412 4900000000 3 617 570,00

Основное мероприятие «Совершенствование 
использования земельного фонда на террито-
рии города»

011 0412 4900300000 3 617 570,00

Мероприятия по землеустройству и земле-
пользованию

011 0412 4900315070 2 000 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 0412 4900315070 244 2 000 000,00

Выполнение комплексных кадастровых работ 
на территории города

011 0412 4900315090 1 617 570,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 011 0412 4900315090 244 1 617 570,00



84 ПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г. ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 011 1000 1 920,00

Охрана семьи и детства 011 1004 1 920,00

Муниципальная программа «Управление муни-
ципальной собственностью городского окру-
га «Город Хабаровск» на 2021—2025 годы»

011 1004 4900000000 1 920,00

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности департамента муниципальной 
собственности»

011 1004 4900100000 1 920,00

Обеспечение функций органов местного са-
моуправления

011 1004 4900120050 1 920,00

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

011 1004 4900120050 122 1 920,00

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 011 1200 81 043 592,14

Периодическая печать и издательства 011 1202 28 095 732,00

Муниципальная программа «Улучшение эколо-
гического состояния городского округа «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

011 1202 5100000000 135 000,00

Основное мероприятие «Мероприятия по по-
вышению уровня экологической культуры 
населения города»

011 1202 5100500000 135 000,00

Изготовление и размещение экологической 
информации в средствах массовой инфор-
мации, проведение городских олимпиад, 
конкурсов и мероприятий экологической 
направленности

011 1202 5100515440 135 000,00

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

011 1202 5100515440 621 135 000,00

Муниципальная программа «Развитие граж-
данского общества в городском округе «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

011 1202 5200000000 27 960 732,00

Основное мероприятие «Информационная 
деятельность»

011 1202 5200200000 27 960 732,00

Обеспечение деятельности муниципально-
го автономного учреждения «Хабаровские 
вести»

011 1202 5200210310 27 960 732,00

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

011 1202 5200210310 621 27 960 732,00

Другие вопросы в области средств массовой 
информации

011 1204 52 947 860,14

Муниципальная программа «Развитие граж-
данского общества в городском округе «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

011 1204 5200000000 52 947 860,14

Основное мероприятие «Информационная 
деятельность»

011 1204 5200200000 52 947 860,14

Обеспечение деятельности муниципально-
го автономного учреждения «Хабаровские 
вести»

011 1204 5200210310 9 058 388,00

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

011 1204 5200210310 621 9 058 388,00

Обеспечение деятельности муниципально-
го бюджетного учреждения «Информационно-
просветительский центр «Хабаровская студия 
телевидения»

011 1204 5200210320 43 889 472,14

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

011 1204 5200210320 611 43 889 472,14

3 ФИНАНСОВЫЙ ДЕПАРТАМЕНТ 012 261 935 918,84

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 012 0100 189 886 118,84

Резервные фонды 012 0111 30 000 000,00

Непрограммные направления расходов 012 0111 9900000000 30 000 000,00

Прочие непрограммные расходы 012 0111 9930000000 30 000 000,00

Резервные фонды 012 0111 9930016000 30 000 000,00

Резервные средства 012 0111 9930016000 870 30 000 000,00

Другие общегосударственные вопросы 012 0113 159 886 118,84

Муниципальная программа «Управление 
муниципальными финансами городского окру-
га «Город Хабаровск» на 2014—2024 годы»

012 0113 1700000000 158 071 224,14

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2014—2024 годы»

012 0113 1700200000 155 966 474,14

Уплата членских взносов в НП «Союз финанси-
стов России»

012 0113 1700214630 45 000,00

Уплата иных платежей 012 0113 1700214630 853 45 000,00

Обеспечение функций органов местного са-
моуправления

012 0113 1700220050 155 921 474,14

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов

012 0113 1700220050 121 117 158 199,10

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

012 0113 1700220050 122 231 168,00

Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

012 0113 1700220050 129 35 312 455,04

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий

012 0113 1700220050 242 528 602,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 012 0113 1700220050 244 2 640 050,00

Закупка энергетических ресурсов 012 0113 1700220050 247 50 000,00

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога

012 0113 1700220050 851 1 000,00

Подпрограмма «Повышение эффективности 
управления муниципальными финансами 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2015—2024 годы»

012 0113 1710000000 2 104 750,00

Обеспечение реализации мероприятий 
подпрограммы «Повышение эффективности 
управления муниципальными финансами 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2015—2024 годы»

012 0113 1710014610 2 104 750,00

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

012 0113 1710014610 122 2 034 750,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 012 0113 1710014610 244 70 000,00

Непрограммные направления расходов 012 0113 9900000000 1 814 894,70

Прочие непрограммные расходы 012 0113 9930000000 1 814 894,70

Расходы на исполнение судебных актов и ми-
ровых соглашений

012 0113 9930020070 1 814 894,70

Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по возме-
щению причиненного вреда

012 0113 9930020070 831 1 814 894,70

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА

012 1300 72 049 800,00

Обслуживание государственного (муници-
пального) внутреннего долга

012 1301 72 049 800,00

Муниципальная программа «Управление 
муниципальными финансами городского окру-
га «Город Хабаровск» на 2014—2024 годы»

012 1301 1700000000 72 049 800,00

Основное мероприятие «Эффективное управ-
ление муниципальным долгом»

012 1301 1700100000 72 049 800,00

Процентные платежи по муниципальному 
долгу городского округа «Город Хабаровск», 
связанному с использованием кредитов, 
предоставленных кредитными организациями 
в валюте Российской Федерации

012 1301 1700114620 71 589 526,00

Обслуживание муниципального долга 012 1301 1700114620 730 71 589 526,00

Процентные платежи по муниципальному 
долгу городского округа «Город Хабаровск», 
связанному с использованием бюджетных 
кредитов на пополнение остатков средств на 
счете местного бюджета

012 1301 1700114650 460 274,00

Обслуживание муниципального долга 012 1301 1700114650 730 460 274,00

4
ДЕПАРТАМЕНТ АРХИТЕКТУРЫ, СТРОИТЕЛЬ-
СТВА И ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ

013 857 972 175,62

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 013 0100 169 960 246,62

Другие общегосударственные вопросы 013 0113 169 960 246,62

Муниципальная программа «Развитие 
градостроительной деятельности и жи-
лищного строительства на территории 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

013 0113 4000000000 169 918 829,95

Основное мероприятие «Реализация 
градостроительной политики на территории 
городского округа «Город Хабаровск»

013 0113 4000100000 132 937 889,10

Обеспечение функций органов местного са-
моуправления

013 0113 4000120050 132 937 889,10

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов

013 0113 4000120050 121 100 988 445,72

Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

013 0113 4000120050 129 30 419 733,38

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий

013 0113 4000120050 242 362 610,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 013 0113 4000120050 244 1 167 100,00

Основное мероприятие «Создание условий 
для развития жилищного строительства 
на территории городского округа «Город 
Хабаровск»

013 0113 4000200000 36 980 940,85

Обеспечение деятельности (оказание ус-
луг) муниципальных учреждений (муниципаль-
ное казенное учреждение «Служба заказчика 
по строительству и капитальному ремонту»)

013 0113 4000210370 36 980 940,85

Фонд оплаты труда учреждений 013 0113 4000210370 111 26 710 030,64

Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты по оплате труда работни-
ков и иные выплаты работникам учреждений

013 0113 4000210370 119 8 066 429,26

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий

013 0113 4000210370 242 736 428,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 013 0113 4000210370 244 834 636,29

Закупка энергетических ресурсов 013 0113 4000210370 247 444 173,33

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога

013 0113 4000210370 851 46 613,33

Уплата прочих налогов, сборов 013 0113 4000210370 852 142 630,00

Непрограммные направления расходов 013 0113 9900000000 41 416,67

Прочие непрограммные расходы 013 0113 9930000000 41 416,67

Расходы на исполнение судебных актов и ми-
ровых соглашений

013 0113 9930020070 30 350,00

Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по возме-
щению причиненного вреда

013 0113 9930020070 831 30 350,00

Расходы на исполнение судебных актов 
и мировых соглашений, предусматривающих 
обращение взыскания на средства местно-
го бюджета по денежным обязательствам 
его казенного учреждения-должника

013 0113 9930020090 11 066,67

Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по возме-
щению причиненного вреда

013 0113 9930020090 831 11 066,67

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 013 0400 202 584 769,00



85ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г.  ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 013 0409 199 761 000,00

Муниципальная программа «Развитие город-
ской улично-дорожной сети и благоустройства 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2030 годы»

013 0409 4100000000 199 761 000,00

Основное мероприятие «Восстановление 
и расширение городской улично-дорожной 
сети»

013 0409 4100200000 199 761 000,00

Капитальные вложения в объекты муниципаль-
ной собственности, включенные в перечень 
адресных инвестиционных проектов

013 0409 4100210010 181 761 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитально-
го строительства государственной (муници-
пальной) собственности

013 0409 4100210010 414 181 761 000,00

Капитальные вложения в объекты муниципаль-
ной собственности, включенные в пере-
чень адресных инвестиционных проектов. 
Строительство объектов дорожной сети 
к земельным участкам, предоставленным 
семьям, имеющим трех и более детей, в целях 
жилищного строительства

013 0409 4100210012 18 000 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитально-
го строительства государственной (муници-
пальной) собственности

013 0409 4100210012 414 18 000 000,00

Другие вопросы в области национальной 
экономики

013 0412 2 823 769,00

Муниципальная программа «Развитие 
градостроительной деятельности и жи-
лищного строительства на территории 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

013 0412 4000000000 2 823 769,00

Основное мероприятие «Реализация 
градостроительной политики на территории 
городского округа «Город Хабаровск»

013 0412 4000100000 2 823 769,00

Утверждение подготовленной на основе 
документов территориального планирования 
городских округов документации по планиров-
ке территории

013 0412 4000113030 1 942 649,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 013 0412 4000113030 244 1 942 649,00

Мероприятия по землеустройству и земле-
пользованию

013 0412 4000113060 881 120,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий

013 0412 4000113060 242 364 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 013 0412 4000113060 244 468 620,00

Уплата иных платежей 013 0412 4000113060 853 48 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 013 0500 178 940 000,00

Коммунальное хозяйство 013 0502 178 940 000,00

Муниципальная программа «Развитие 
инженерной инфраструктуры городского окру-
га «Город Хабаровск» на 2021—2025 годы»

013 0502 3600000000 93 109 000,00

Основное мероприятие «Строительство 
и модернизация муниципальных объектов 
электроснабжения»

013 0502 3600100000 19 373 000,00

Капитальные вложения в объекты муниципаль-
ной собственности, включенные в перечень 
адресных инвестиционных проектов

013 0502 3600110010 19 373 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитально-
го строительства государственной (муници-
пальной) собственности

013 0502 3600110010 414 19 373 000,00

Основное мероприятие «Газификация частных 
домовладений»

013 0502 3600200000 20 000 000,00

Капитальные вложения в объекты муниципаль-
ной собственности, включенные в перечень 
адресных инвестиционных проектов

013 0502 3600210010 20 000 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитально-
го строительства государственной (муници-
пальной) собственности

013 0502 3600210010 414 20 000 000,00

Основное мероприятие «Строительство 
и капитальный ремонт сетей теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения населения 
и объектов жизнеобеспечения»

013 0502 3600300000 27 007 000,00

Капитальные вложения в объекты муниципаль-
ной собственности, включенные в перечень 
адресных инвестиционных проектов. Строи-
тельство объекта «Расширение и реконструк-
ция канализации (2-я очередь)»

013 0502 3600310011 27 007 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитально-
го строительства государственной (муници-
пальной) собственности

013 0502 3600310011 414 27 007 000,00

Основное мероприятие «Проектирование 
и строительство сетей водоснабжения в част-
ном секторе с возможностью подключения 
частных домовладений к централизованному 
водоснабжению»

013 0502 3600400000 26 729 000,00

Капитальные вложения в объекты муниципаль-
ной собственности, включенные в перечень 
адресных инвестиционных проектов

013 0502 3600410010 26 729 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитально-
го строительства государственной (муници-
пальной) собственности

013 0502 3600410010 414 26 729 000,00

Муниципальная программа «Улучшение эколо-
гического состояния городского округа «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

013 0502 5100000000 85 831 000,00

Основное мероприятие «Мероприятия по ох-
ране водных объектов»

013 0502 5100200000 85 831 000,00

Капитальные вложения в объекты муниципаль-
ной собственности, включенные в перечень 
адресных инвестиционных проектов

013 0502 5100210010 85 831 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитально-
го строительства государственной (муници-
пальной) собственности

013 0502 5100210010 414 85 831 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 013 0700 305 185 000,00

Дошкольное образование 013 0701 189 720 000,00

Муниципальная программа «Обеспечение 
качественного и общедоступного образования 
в городском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

013 0701 3400000000 189 720 000,00

Основное мероприятие «Развитие матери-
ально-технической базы муниципальных 
образовательных учреждений»

013 0701 3400100000 189 720 000,00

Капитальные вложения в объекты муниципаль-
ной собственности, включенные в перечень 
адресных инвестиционных проектов

013 0701 3400110010 189 720 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитально-
го строительства государственной (муници-
пальной) собственности

013 0701 3400110010 414 189 720 000,00

Общее образование 013 0702 16 381 000,00

Муниципальная программа «Обеспечение 
качественного и общедоступного образования 
в городском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

013 0702 3400000000 16 381 000,00

Основное мероприятие «Развитие матери-
ально-технической базы муниципальных 
образовательных учреждений»

013 0702 3400100000 16 381 000,00

Капитальные вложения в объекты муниципаль-
ной собственности, включенные в перечень 
адресных инвестиционных проектов

013 0702 3400110010 16 381 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитально-
го строительства государственной (муници-
пальной) собственности

013 0702 3400110010 414 16 381 000,00

Молодежная политика 013 0707 99 084 000,00

Муниципальная программа «Молодежь 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

013 0707 4500000000 99 084 000,00

Основное мероприятие «Организация работы 
с детьми и молодежью»

013 0707 4500300000 99 084 000,00

Капитальные вложения в объекты муниципаль-
ной собственности, включенные в перечень 
адресных инвестиционных проектов

013 0707 4500310010 99 084 000,00

Бюджетные инвестиции в объекты капитально-
го строительства государственной (муници-
пальной) собственности

013 0707 4500310010 414 99 084 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 013 0800 1 300 000,00

Культура 013 0801 1 300 000,00

Муниципальная программа «Развитие культу-
ры в городском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

013 0801 3700000000 1 300 000,00

Основное мероприятие «Развитие системы 
культурно-массовых мероприятий на жилмас-
сивах города»

013 0801 3700500000 1 300 000,00

Культурно-массовые мероприятия для жите-
лей города

013 0801 3700512230 1 300 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 013 0801 3700512230 244 300 000,00

Премии и гранты 013 0801 3700512230 350 1 000 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 013 1000 2 160,00

Охрана семьи и детства 013 1004 2 160,00

Муниципальная программа «Развитие 
градостроительной деятельности и жи-
лищного строительства на территории 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

013 1004 4000000000 2 160,00

Основное мероприятие «Реализация 
градостроительной политики на территории 
городского округа «Город Хабаровск»

013 1004 4000100000 2 160,00

Обеспечение функций органов местного са-
моуправления

013 1004 4000120050 2 160,00

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

013 1004 4000120050 122 2 160,00

5
УПРАВЛЕНИЕ ДОРОГ И ВНЕШНЕГО БЛАГО-
УСТРОЙСТВА

014 1 154 920 627,97

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 014 0100 53 051 807,68

Другие общегосударственные вопросы 014 0113 53 051 807,68

Муниципальная программа «Развитие город-
ской улично-дорожной сети и благоустройства 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2030 годы»

014 0113 4100000000 50 823 671,63

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности структурных подразделений 
администрации города: управления дорог 
и внешнего благоустройства и управления 
административно-технического контроля»

014 0113 4100600000 50 823 671,63

Обеспечение функций органов местного са-
моуправления

014 0113 4100620050 50 823 671,63

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов

014 0113 4100620050 121 38 301 213,12

Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

014 0113 4100620050 129 11 499 647,45

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий

014 0113 4100620050 242 581 806,34

Прочая закупка товаров, работ и услуг 014 0113 4100620050 244 441 004,72

Непрограммные направления расходов 014 0113 9900000000 2 228 136,05

Прочие непрограммные расходы 014 0113 9930000000 2 228 136,05

Расходы на исполнение судебных актов и ми-
ровых соглашений

014 0113 9930020070 1 615 037,64

Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по возме-
щению причиненного вреда

014 0113 9930020070 831 1 615 037,64

Расходы по оплате административных 
штрафов, исполнительских сборов и иных 
штрафных санкций

014 0113 9930020080 542 654,83

Уплата иных платежей 014 0113 9930020080 853 542 654,83



86 ПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г. ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
Расходы на исполнение судебных актов 
и мировых соглашений, предусматривающих 
обращение взыскания на средства местно-
го бюджета по денежным обязательствам 
его казенного учреждения-должника

014 0113 9930020090 70 443,58

Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по возме-
щению причиненного вреда

014 0113 9930020090 831 70 443,58

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 014 0400 867 242 540,74

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 014 0409 867 242 540,74

Муниципальная программа «Повышение каче-
ства транспортного обслуживания пассажиров 
на территории городского округа «Город Хаба-
ровск» на 2018—2030 годы»

014 0409 2600000000 467 370,00

Основное мероприятие «Организация транс-
портного обслуживания»

014 0409 2600300000 467 370,00

Содержание конечных автобусных пунктов 014 0409 2600317350 467 370,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 014 0409 2600317350 244 467 370,00

Муниципальная программа «Развитие город-
ской улично-дорожной сети и благоустройства 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2030 годы»

014 0409 4100000000 854 214 518,93

Основное мероприятие «Содержание автомо-
бильных дорог и объектов внешнего благо-
устройства»

014 0409 4100100000 427 007 598,93

Обеспечение деятельности (выполнение 
работ) муниципальных учреждений (муни-
ципальное бюджетное учреждение города 
Хабаровска «Север»)

014 0409 4100110410 86 003 728,93

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

014 0409 4100110410 611 86 003 728,93

Содержание автомобильных дорог и объектов 
внешнего благоустройства по районам города

014 0409 4100113310 162 658 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 014 0409 4100113310 244 162 658 000,00

Содержание автомобильных дорог и объектов 
внешнего благоустройства по районам города 
за счет муниципального дорожного фонда

014 0409 4100113320 150 847 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 014 0409 4100113320 244 150 847 000,00

Приобретение специализированной техники 
и малых архитектурных форм

014 0409 4100113340 990 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 014 0409 4100113340 244 990 000,00

Субсидии на возмещение затрат по содер-
жанию и текущему ремонту сетей ливневой 
канализации города Хабаровска

014 0409 4100113400 22 458 870,00

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

014 0409 4100113400 811 22 458 870,00

Субсидии на возмещение затрат по со-
держанию и текущему ремонту подземных 
переходов города Хабаровска

014 0409 4100113410 4 050 000,00

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

014 0409 4100113410 811 4 050 000,00

Основное мероприятие «Восстановление 
и расширение городской улично-дорожной 
сети»

014 0409 4100200000 96 345 870,00

Реконструкция, капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог и объектов внешне-
го благоустройства, включая проектные работы

014 0409 4100213350 50 841 250,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 014 0409 4100213350 244 50 841 250,00

Ремонт, реконструкция автомобильных дорог 
и объектов внешнего благоустройства за счет 
муниципального дорожного фонда

014 0409 4100213520 37 160 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 014 0409 4100213520 244 37 160 000,00

Проектные работы на строительство, рекон-
струкцию, капитальный ремонт объектов до-
рожного хозяйства, инвентаризация объектов

014 0409 4100213530 8 344 620,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 014 0409 4100213530 244 8 344 620,00

Основное мероприятие «Обеспечение без-
опасности дорожного движения»

014 0409 4100500000 90 017 050,00

Работы по организации безопасности дорож-
ного движения

014 0409 4100513380 15 317 164,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 014 0409 4100513380 244 15 317 164,00

Работы по установке, ремонту, реконструкции 
и строительству объектов инженерного об-
устройства дорог

014 0409 4100513390 9 550 863,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 014 0409 4100513390 244 9 550 863,00

Возмещение затрат по содержанию и ремонту 
технических средств обеспечения дорожно-
го движения

014 0409 4100513460 65 149 023,00

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

014 0409 4100513460 811 65 149 023,00

Основное мероприятие «Участие в реализации 
федерального проекта «Региональная и мест-
ная дорожная сеть»

014 0409 410R100000 240 844 000,00

Мероприятия по капитальному ремонту 
и ремонту объектов дорожного хозяйства, на-
ходящихся в муниципальной собственности

014 0409 410R15393Д 240 844 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 014 0409 410R15393Д 244 240 844 000,00

Муниципальная программа «Доступная среда 
в городском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

014 0409 5400000000 4 972 651,81

Основное мероприятие «Выполнение ком-
плекса подготовительных и ремонтных работ 
по созданию доступной среды приоритетных 
муниципальных объектов инженерной, транс-
портной, социальной инфраструктуры»

014 0409 5400100000 4 972 651,81

Расходы, направленные на обеспечение 
доступности объектов и услуг для инвалидов 
и других маломобильных групп населения

014 0409 5400115950 4 972 651,81

Прочая закупка товаров, работ и услуг 014 0409 5400115950 244 4 972 651,81

Муниципальная программа «Профилактика 
правонарушений, терроризма и экстремизма, 
а также минимизация и (или) ликвидация по-
следствий проявлений терроризма и экстре-
мизма на территории городского округа «Го-
род Хабаровск» на 2021—2025 годы»

014 0409 5800000000 7 588 000,00

Основное мероприятие «Профилактика право-
нарушений на территории городского окру-
га «Город Хабаровск»

014 0409 5800100000 7 588 000,00

Поддержание работоспособности и развитие 
технических средств обеспечения безопасно-
сти граждан в общественных местах

014 0409 58001SС930 7 588 000,00

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

014 0409 58001SС930 811 7 588 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 014 0500 234 626 279,55

Благоустройство 014 0503 234 626 279,55

Муниципальная программа «Повышение 
качества жилищно-коммунального хозяйства 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

014 0503 3500000000 1 417 500,00

Основное мероприятие «Обеспечение жилищ-
но-коммунальными, бытовыми и санитарно-
эпидемиологическими услугами потребителей 
города»

014 0503 3500200000 1 417 500,00

Субсидии в целях возмещения части затрат 
на содержание стационарного общественно-
го туалета

014 0503 3500211710 1 417 500,00

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

014 0503 3500211710 811 1 417 500,00

Муниципальная программа «Энергосбереже-
ние и повышение энергетической эффектив-
ности в городском округе «Город Хабаровск» 
на 2021—2025 годы»

014 0503 3900000000 243 000,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по энергосбережению и повышению энергети-
ческой эффективности»

014 0503 3900100000 243 000,00

Субсидия юридическим лицам, индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам 
на мероприятия по энергосбережению и по-
вышению энергетической эффективности

014 0503 3900119220 243 000,00

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

014 0503 3900119220 811 243 000,00

Муниципальная программа «Развитие город-
ской улично-дорожной сети и благоустройства 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2030 годы»

014 0503 4100000000 232 965 779,55

Основное мероприятие «Содержание автомо-
бильных дорог и объектов внешнего благо-
устройства»

014 0503 4100100000 19 360 000,00

Содержание фонтанных комплексов города 014 0503 4100113330 19 360 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 014 0503 4100113330 244 910 000,00

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

014 0503 4100113330 811 18 450 000,00

Основное мероприятие «Озеленение город-
ской территории и развитие производствен-
ной базы МБУ «Горзеленстрой»

014 0503 4100300000 98 556 539,55

Обеспечение деятельности (выполнение ра-
бот) муниципальных учреждений (муниципаль-
ное бюджетное учреждение «Горзеленстрой»)

014 0503 4100310270 98 556 539,55

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

014 0503 4100310270 611 94 310 773,74

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

014 0503 4100310270 612 4 245 765,81

Основное мероприятие «Организация город-
ского освещения»

014 0503 4100400000 115 049 240,00

Субсидии на возмещение затрат по содержа-
нию и текущему ремонту объектов наружно-
го освещения

014 0503 4100413360 106 869 240,00

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

014 0503 4100413360 811 106 869 240,00

Строительство и капитальный ремонт линий 
наружного освещения, ремонт фонтанных 
комплексов

014 0503 4100413370 8 180 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капи-
тального ремонта государственного (муници-
пального) имущества

014 0503 4100413370 243 7 290 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 014 0503 4100413370 244 890 000,00



87ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г.  ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ

6
УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ РАБОТЫ С НА-
СЕЛЕНИЕМ

015 291 381 634,26

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 015 0100 183 614 472,00

Другие общегосударственные вопросы 015 0113 183 614 472,00

Муниципальная программа «Развитие 
социальной работы с населением в город-
ском округе «Город Хабаровск» на 2021—
2025 годы»

015 0113 4200000000 183 614 472,00

Основное мероприятие «Организация работы 
общественных советов и взаимодействие 
с социально ориентированными некоммерче-
скими организациями»

015 0113 4200400000 8 472 000,00

Субсидии некоммерческим организациям 015 0113 4200410030 8 472 000,00

Субсидии (гранты в форме субсидий), не под-
лежащие казначейскому сопровождению

015 0113 4200410030 633 8 472 000,00

Основное мероприятие «Развитие деятель-
ности муниципальных учреждений отрасли 
«Социальная работа с населением»

015 0113 4200500000 153 799 034,00

Обеспечение деятельности (оказание ус-
луг) учреждений в сфере социальной работы 
с населением

015 0113 4200510230 145 062 671,00

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

015 0113 4200510230 621 140 490 971,00

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели

015 0113 4200510230 622 4 571 700,00

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципального казенного учреждения 
«Централизованная бухгалтерия отрасли «Со-
циальная работа с населением»

015 0113 4200510240 8 736 363,00

Фонд оплаты труда учреждений 015 0113 4200510240 111 6 324 696,00

Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты по оплате труда работни-
ков и иные выплаты работникам учреждений

015 0113 4200510240 119 1 900 395,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий

015 0113 4200510240 242 450 466,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 015 0113 4200510240 244 60 806,00

Основное мероприятие «Проведение прочих 
мероприятий»

015 0113 4200600000 21 343 438,00

Обеспечение функций органов местного са-
моуправления

015 0113 4200620050 21 343 438,00

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов

015 0113 4200620050 121 16 333 952,00

Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

015 0113 4200620050 129 4 850 528,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий

015 0113 4200620050 242 90 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 015 0113 4200620050 244 68 558,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 015 0400 2 594 921,00

Общеэкономические вопросы 015 0401 2 594 921,00

Муниципальная программа «Развитие 
социальной работы с населением в город-
ском округе «Город Хабаровск» на 2021—
2025 годы»

015 0401 4200000000 2 594 921,00

Основное мероприятие «Проведение прочих 
мероприятий»

015 0401 4200600000 2 594 921,00

Расходы на финансирование мероприятий 
по организации общественных работ

015 0401 4200613650 2 594 921,00

Фонд оплаты труда учреждений 015 0401 4200613650 111 257 164,80

Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты по оплате труда работни-
ков и иные выплаты работникам учреждений

015 0401 4200613650 119 77 663,77

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели

015 0401 4200613650 622 2 260 092,43

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 015 0800 17 090 695,10

Культура 015 0801 17 090 695,10

Муниципальная программа «Энергосбереже-
ние и повышение энергетической эффектив-
ности в городском округе «Город Хабаровск» 
на 2021—2025 годы»

015 0801 3900000000 77 000,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по энергосбережению и повышению энергети-
ческой эффективности»

015 0801 3900100000 77 000,00

Повышение тепловой защиты зданий учреж-
дений

015 0801 3900119320 77 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели

015 0801 3900119320 622 77 000,00

Муниципальная программа «Развитие 
социальной работы с населением в город-
ском округе «Город Хабаровск» на 2021—
2025 годы»

015 0801 4200000000 15 754 695,10

Основное мероприятие «Мероприятия по ока-
занию адресной социальной помощи»

015 0801 4200100000 9 497 265,90

Меры дополнительной социальной поддержки 
граждан

015 0801 4200113610 8 536 444,40

Прочая закупка товаров, работ и услуг 015 0801 4200113610 244 312 000,00

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных обязательств

015 0801 4200113610 321 8 224 444,40

Мероприятия, направленные на поддержку 
граждан пожилого возраста

015 0801 4200113620 960 821,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 015 0801 4200113620 244 960 821,50

Основное мероприятие «Проведение куль-
турно-массовых мероприятий для жителей 
города»

015 0801 4200200000 4 351 636,00

Проведение торжественных и социокультур-
ных мероприятий

015 0801 4200213700 4 351 636,00

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели

015 0801 4200213700 622 4 351 636,00

Основное мероприятие «Организация работы 
общественных советов и взаимодействие 
с социально ориентированными некоммерче-
скими организациями»

015 0801 4200400000 1 394 593,20

Грантовая поддержка социально ориенти-
рованных некоммерческих организаций на 
оказание услуг семьям с детьми

015 0801 4200413870 1 394 593,20

Субсидии (гранты в форме субсидий), не под-
лежащие казначейскому сопровождению

015 0801 4200413870 633 1 394 593,20

Основное мероприятие «Развитие деятель-
ности муниципальных учреждений отрасли 
«Социальная работа с населением»

015 0801 4200500000 511 200,00

Внедрение новых моделей и технологий 
центров работы с населением

015 0801 4200520110 511 200,00

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели

015 0801 4200520110 622 511 200,00

Муниципальная программа «Доступная среда 
в городском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

015 0801 5400000000 1 259 000,00

Основное мероприятие «Выполнение ком-
плекса подготовительных и ремонтных работ 
по созданию доступной среды приоритетных 
муниципальных объектов инженерной, транс-
портной, социальной инфраструктуры»

015 0801 5400100000 450 000,00

Расходы, направленные на обеспечение 
доступности объектов и услуг для инвалидов 
и других маломобильных групп населения

015 0801 5400115950 450 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели

015 0801 5400115950 622 450 000,00

Основное мероприятие «Организация и про-
ведение информационно-просветительных, 
творческих и спортивных мероприятий, на-
правленных на интеграцию инвалидов в обще-
ство, вовлечение их в социокультурную жизнь 
города, поддержку инициатив маломобильных 
граждан»

015 0801 5400200000 809 000,00

Организация мероприятий по содействию 
в социальной интеграции и адаптации инвали-
дов в обществе

015 0801 5400217010 809 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели

015 0801 5400217010 622 809 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 015 1000 88 081 546,16

Пенсионное обеспечение 015 1001 49 009 530,16

Муниципальная программа «Развитие 
социальной работы с населением в город-
ском округе «Город Хабаровск» на 2021—
2025 годы»

015 1001 4200000000 49 009 530,16

Основное мероприятие «Проведение прочих 
мероприятий»

015 1001 4200600000 49 009 530,16

Ежемесячная денежная выплата спасателям 015 1001 4200613660 1 597 420,16

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных обязательств

015 1001 4200613660 321 1 597 420,16

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 
в отставке

015 1001 4200613690 47 412 110,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 015 1001 4200613690 244 379 000,00

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 015 1001 4200613690 312 47 033 110,00

Социальное обеспечение населения 015 1003 39 072 016,00

Муниципальная программа «Развитие 
социальной работы с населением в город-
ском округе «Город Хабаровск» на 2021—
2025 годы»

015 1003 4200000000 39 072 016,00

Основное мероприятие «Мероприятия по ока-
занию адресной социальной помощи»

015 1003 4200100000 39 072 016,00

Материальная помощь на проезд в городском 
общественном транспорте

015 1003 4200113710 30 240,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 015 1003 4200113710 244 240,00

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

015 1003 4200113710 313 30 000,00

Материальная помощь на проезд в городском 
общественном транспорте для посещения 
учреждений дополнительного образования 
детей, учреждений культуры, спорта, социаль-
ной работы с населением

015 1003 4200113720 400 390,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 015 1003 4200113720 244 3 390,00

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

015 1003 4200113720 313 397 000,00

Ежемесячная денежная выплата для частичной 
компенсации расходов на оплату коммуналь-
ных услуг по горячему водоснабжению и (или) 
центральному отоплению

015 1003 4200113730 20 755 743,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 015 1003 4200113730 244 165 791,00

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

015 1003 4200113730 313 20 589 952,00

Ежемесячная денежная выплата на оплату 
жилищно-коммунальных услуг в размере 
1 400 рублей в месяц

015 1003 4200113740 4 179 510,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 015 1003 4200113740 244 34 110,00

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

015 1003 4200113740 313 4 145 400,00

Ежемесячное пособие на питание 015 1003 4200113750 1 421 747,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 015 1003 4200113750 244 10 547,00

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

015 1003 4200113750 313 1 411 200,00

Ежемесячная денежная выплата на питание 015 1003 4200113760 894 140,00



88 ПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г. ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
Прочая закупка товаров, работ и услуг 015 1003 4200113760 244 7 740,00

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

015 1003 4200113760 313 886 400,00

Единовременная материальная помощь 015 1003 4200113770 670 320,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 015 1003 4200113770 244 5 320,00

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

015 1003 4200113770 313 665 000,00

Ежемесячная денежная выплата для уплаты 
родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в муниципальных дошкольных об-
разовательных учреждениях городского окру-
га «Город Хабаровск», реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольно-
го образования

015 1003 4200113780 452 330,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 015 1003 4200113780 244 3 530,00

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

015 1003 4200113780 313 448 800,00

Единовременное пособие при рождении одно-
временно трех и более детей

015 1003 4200113790 504 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 015 1003 4200113790 244 4 000,00

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

015 1003 4200113790 313 500 000,00

Единовременная материальная помощь ко 
Дню города

015 1003 4200113810 3 605 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 015 1003 4200113810 244 45 000,00

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

015 1003 4200113810 313 3 560 000,00

Единовременная материальная помощь на 
ведение домохозяйства

015 1003 4200113820 357 840,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 015 1003 4200113820 244 2 840,00

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

015 1003 4200113820 313 355 000,00

Единовременная материальная помощь на 
замену электрической проводки

015 1003 4200113830 1 282 480,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 015 1003 4200113830 244 10 480,00

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

015 1003 4200113830 313 1 272 000,00

Единовременная материальная помощь на 
приобретение топлива

015 1003 4200113840 96 798,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 015 1003 4200113840 244 798,00

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

015 1003 4200113840 313 96 000,00

Адресная ежемесячная выплата 015 1003 4200113850 449 788,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 015 1003 4200113850 244 3 788,00

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

015 1003 4200113850 313 446 000,00

Единовременное пособие при рождении одно-
временно двух детей

015 1003 4200113880 2 520 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 015 1003 4200113880 244 20 000,00

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

015 1003 4200113880 313 2 500 000,00

Ежемесячная денежная выплата на оплату 
жилых помещений и коммунальных услуг

015 1003 4200113890 1 451 690,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 015 1003 4200113890 244 11 690,00

Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

015 1003 4200113890 313 1 440 000,00

7 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 016 8 536 706 589,00

ОБРАЗОВАНИЕ 016 0700 8 356 979 229,00

Дошкольное образование 016 0701 3 089 193 260,00

Муниципальная программа «Обеспечение 
качественного и общедоступного образования 
в городском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

016 0701 3400000000 3 088 093 260,00

Основное мероприятие «Развитие матери-
ально-технической базы муниципальных 
образовательных учреждений»

016 0701 3400100000 44 827 175,00

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений (детские 
сады)

016 0701 3400110100 44 827 175,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

016 0701 3400110100 612 100 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели

016 0701 3400110100 622 44 727 175,00

Основное мероприятие «Обеспечение доступ-
ности качественных образовательных услуг»

016 0701 3400300000 3 041 001 785,00

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступ-
ного и бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных образователь-
ных организациях

016 0701 340030П390 1 325 864 760,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

016 0701 340030П390 611 29 510 510,00

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

016 0701 340030П390 621 1 296 354 250,00

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений (детские 
сады)

016 0701 3400310100 1 715 137 025,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

016 0701 3400310100 611 40 450 027,00

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

016 0701 3400310100 621 1 674 686 998,00

Основное мероприятие «Стимулирование 
деятельности муниципальных образователь-
ных учреждений»

016 0701 3400600000 2 264 300,00

Обеспечение мер социальной поддержки 
педагогических работников при выходе на 
пенсию и выпускников при поступлении на 
работу в образовательные организации

016 0701 340060П140 2 264 300,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

016 0701 340060П140 612 100 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели

016 0701 340060П140 622 2 164 300,00

Муниципальная программа «Энергосбереже-
ние и повышение энергетической эффектив-
ности в городском округе «Город Хабаровск» 
на 2021—2025 годы»

016 0701 3900000000 500 000,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по энергосбережению и повышению энергети-
ческой эффективности»

016 0701 3900100000 500 000,00

Оснащение зданий приборами учета, перевод 
муниципальных учреждений на закрытую 
схему горячего водоснабжения (учреждения 
образования)

016 0701 3900119250 500 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели

016 0701 3900119250 622 500 000,00

Муниципальная программа «Доступная среда 
в городском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

016 0701 5400000000 600 000,00

Основное мероприятие «Выполнение ком-
плекса подготовительных и ремонтных работ 
по созданию доступной среды приоритетных 
муниципальных объектов инженерной, транс-
портной, социальной инфраструктуры»

016 0701 5400100000 600 000,00

Расходы, направленные на обеспечение 
доступности объектов и услуг для инвалидов 
и других маломобильных групп населения

016 0701 5400115950 600 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели

016 0701 5400115950 622 600 000,00

Общее образование 016 0702 4 341 328 121,00

Муниципальная программа «Обеспечение 
качественного и общедоступного образования 
в городском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

016 0702 3400000000 4 340 328 121,00

Основное мероприятие «Развитие матери-
ально-технической базы муниципальных 
образовательных учреждений»

016 0702 3400100000 70 561 296,00

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений (общеоб-
разовательные учреждения)

016 0702 3400110110 70 561 296,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

016 0702 3400110110 612 39 961 296,00

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели

016 0702 3400110110 622 30 600 000,00

Основное мероприятие «Внедрение про-
граммно-информационных и цифровых техно-
логий в сфере муниципального образования»

016 0702 3400200000 2 000 000,00

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений (общеоб-
разовательные учреждения)

016 0702 3400210110 2 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

016 0702 3400210110 612 1 000 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели

016 0702 3400210110 622 1 000 000,00

Основное мероприятие «Обеспечение доступ-
ности качественных образовательных услуг»

016 0702 3400300000 4 259 569 005,00

Обеспечение государственных гарантий реа-
лизации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального обще-
го, основного общего, среднего общего обра-
зования в муниципальных общеобразователь-
ных организациях

016 0702 340030П380 2 811 348 070,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

016 0702 340030П380 611 1 534 380 330,00

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

016 0702 340030П380 621 1 276 967 740,00

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений (общеоб-
разовательные учреждения)

016 0702 3400310110 482 646 725,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

016 0702 3400310110 611 270 319 278,00

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

016 0702 3400310110 621 212 327 447,00



89ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г.  ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ

Организация питания обучающихся с ограни-
ченными возможностями здоровья в муници-
пальных общеобразовательных организациях

016 0702 3400311510 64 658 880,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

016 0702 3400311510 612 42 089 980,00

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели

016 0702 3400311510 622 22 568 900,00

Организация питания обучающихся муници-
пальных общеобразовательных организаций, 
посещающих группы продленного дня

016 0702 3400311520 13 662 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

016 0702 3400311520 612 7 481 600,00

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели

016 0702 3400311520 622 6 180 400,00

Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование

016 0702 34003L304М 486 208 030,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

016 0702 34003L304М 612 279 176 407,00

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели

016 0702 34003L304М 622 207 031 623,00

Ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство педагогическим 
работникам

016 0702 34003R303М 345 982 610,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

016 0702 34003R303М 611 197 836 440,00

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

016 0702 34003R303М 621 148 146 170,00

Организация питания обучающихся муници-
пальных общеобразовательных организаций

016 0702 34003SС430 55 062 690,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

016 0702 34003SС430 612 34 315 340,00

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели

016 0702 34003SС430 622 20 747 350,00

Основное мероприятие «Стимулирование 
деятельности муниципальных образователь-
ных учреждений»

016 0702 3400600000 8 197 820,00

Обеспечение мер социальной поддержки 
педагогических работников при выходе на 
пенсию и выпускников при поступлении на 
работу в образовательные организации

016 0702 340060П140 4 888 220,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

016 0702 340060П140 612 2 638 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели

016 0702 340060П140 622 2 250 220,00

Обеспечение проведения государственной 
итоговой аттестации

016 0702 340060П410 3 309 600,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

016 0702 340060П410 612 1 912 950,00

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели

016 0702 340060П410 622 1 396 650,00

Муниципальная программа «Энергосбереже-
ние и повышение энергетической эффектив-
ности в городском округе «Город Хабаровск» 
на 2021—2025 годы»

016 0702 3900000000 1 000 000,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по энергосбережению и повышению энергети-
ческой эффективности»

016 0702 3900100000 1 000 000,00

Оснащение зданий приборами учета, перевод 
муниципальных учреждений на закрытую 
схему горячего водоснабжения (учреждения 
образования)

016 0702 3900119250 1 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

016 0702 3900119250 612 500 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели

016 0702 3900119250 622 500 000,00

Дополнительное образование детей 016 0703 526 046 117,00

Муниципальная программа «Обеспечение 
качественного и общедоступного образования 
в городском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

016 0703 3400000000 525 076 547,00

Основное мероприятие «Развитие матери-
ально-технической базы муниципальных 
образовательных учреждений»

016 0703 3400100000 1 000 000,00

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных организаций по до-
полнительному образованию

016 0703 3400110120 1 000 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели

016 0703 3400110120 622 1 000 000,00

Основное мероприятие «Обеспечение доступ-
ности качественных образовательных услуг»

016 0703 3400300000 523 736 547,00

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных организаций по до-
полнительному образованию

016 0703 3400310120 523 736 547,00

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

016 0703 3400310120 621 517 484 963,00

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели

016 0703 3400310120 622 6 251 584,00

Основное мероприятие «Стимулирование 
деятельности муниципальных образователь-
ных учреждений»

016 0703 3400600000 340 000,00

Обеспечение мер социальной поддержки 
педагогических работников при выходе на 
пенсию и выпускников при поступлении на 
работу в образовательные организации

016 0703 340060П140 340 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели

016 0703 340060П140 622 340 000,00

Муниципальная программа «Улучшение эколо-
гического состояния городского округа «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

016 0703 5100000000 969 570,00

Основное мероприятие «Мероприятия по по-
вышению уровня экологической культуры 
населения города»

016 0703 5100500000 969 570,00

Изготовление и размещение экологической 
информации в средствах массовой инфор-
мации, проведение городских олимпиад, 
конкурсов и мероприятий экологической 
направленности

016 0703 5100515440 969 570,00

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели

016 0703 5100515440 622 969 570,00

Молодежная политика 016 0707 10 508 225,00

Муниципальная программа «Обеспечение 
качественного и общедоступного образования 
в городском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

016 0707 3400000000 10 508 225,00

Основное мероприятие «Организация канику-
лярного отдыха детей в городских оздорови-
тельных лагерях»

016 0707 3400500000 10 508 225,00

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений (общеоб-
разовательные учреждения)

016 0707 3400510110 10 508 225,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

016 0707 3400510110 611 5 540 235,00

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

016 0707 3400510110 621 4 967 990,00

Другие вопросы в области образования 016 0709 389 903 506,00

Муниципальная программа «Обеспечение 
качественного и общедоступного образования 
в городском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

016 0709 3400000000 389 825 606,00

Основное мероприятие «Внедрение про-
граммно-информационных и цифровых техно-
логий в сфере муниципального образования»

016 0709 3400200000 500 000,00

Обеспечение деятельности (оказание ус-
луг) муниципальных учреждений (муниципаль-
ное автономное учреждение «Центр развития 
образования»)

016 0709 3400210140 500 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели

016 0709 3400210140 622 500 000,00

Основное мероприятие «Обеспечение доступ-
ности качественных образовательных услуг»

016 0709 3400300000 74 348 591,00

Обеспечение деятельности (оказание ус-
луг) муниципальных учреждений (муниципаль-
ное автономное учреждение «Центр развития 
образования»)

016 0709 3400310140 54 140 109,00

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

016 0709 3400310140 621 41 241 659,00

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели

016 0709 3400310140 622 12 898 450,00

Обеспечение деятельности (оказание ус-
луг) муниципальных учреждений (муниципаль-
ное автономное учреждение «Центр развития 
образования», персонифицированное финан-
сирование дополнительного образования)

016 0709 3400310141 20 208 482,00

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели

016 0709 3400310141 622 20 208 482,00

Основное мероприятие «Укрепление кадрово-
го потенциала»

016 0709 3400400000 1 961 350,00

Обеспечение деятельности (оказание ус-
луг) муниципальных учреждений (муниципаль-
ное автономное учреждение «Центр развития 
образования»)

016 0709 3400410140 1 161 350,00

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

016 0709 3400410140 621 1 111 350,00

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели

016 0709 3400410140 622 50 000,00

Выплаты студентам, обучающимся по про-
граммам высшего педагогического образова-
ния на основании заключенных с администра-
цией города договоров о целевом обучении

016 0709 3400411530 240 000,00

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных обязательств

016 0709 3400411530 321 240 000,00

Выплаты молодым педагогам, принятым на 
работу в муниципальные образовательные 
учреждения впервые, со стажем до 3 лет на 
проезд на городском общественном транс-
порте к месту работы и обратно (кроме такси)

016 0709 3400413670 560 000,00

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных обязательств

016 0709 3400413670 321 560 000,00

Основное мероприятие «Стимулирование 
деятельности муниципальных образователь-
ных учреждений»

016 0709 3400600000 313 015 665,00

Исполнение государственных полномочий 
в части финансового обеспечения мер соци-
альной поддержки педагогических работников 
при выходе на пенсию и выпускников при 
поступлении на работу в образовательные 
организации — администрирование

016 0709 340060П150 35 350,00



90 ПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г. ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
Прочая закупка товаров, работ и услуг 016 0709 340060П150 244 35 350,00

Исполнение государственных полномочий 
в части обеспечения детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, и лиц 
из их числа, обучающихся в муниципальных 
организациях, осуществляющих обучение, 
бесплатным проездом на городском транс-
порте (кроме такси) — администрирование

016 0709 340060П200 40 040,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 016 0709 340060П200 244 40 040,00

Исполнение государственных полномочий 
в части выплаты компенсации части роди-
тельской платы за присмотр и уход за детьми 
в муниципальных дошкольных образователь-
ных организациях, иных образовательных 
организациях, реализующих основную обще-
образовательную программу дошкольного об-
разования — администрирование

016 0709 340060П260 1 545 800,00

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов

016 0709 340060П260 121 828 870,00

Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

016 0709 340060П260 129 247 910,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий

016 0709 340060П260 242 303 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 016 0709 340060П260 244 165 420,00

Исполнение государственных полномочий 
в части выплаты компенсации педагогическим 
работникам, участвующим в проведении 
государственной итоговой аттестации — адми-
нистрирование

016 0709 340060П420 24 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий

016 0709 340060П420 242 24 000,00

Обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

016 0709 3400610130 247 830 870,00

Фонд оплаты труда учреждений 016 0709 3400610130 111 177 545 252,00

Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты по оплате труда работни-
ков и иные выплаты работникам учреждений

016 0709 3400610130 119 53 278 141,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий

016 0709 3400610130 242 6 173 686,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 016 0709 3400610130 244 8 058 745,00

Закупка энергетических ресурсов 016 0709 3400610130 247 2 246 633,00

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога

016 0709 3400610130 851 512 421,00

Уплата прочих налогов, сборов 016 0709 3400610130 852 15 992,00

Обеспечение функций органов местного са-
моуправления

016 0709 3400620050 63 539 605,00

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов

016 0709 3400620050 121 48 658 064,00

Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

016 0709 3400620050 129 14 561 484,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий

016 0709 3400620050 242 24 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 016 0709 3400620050 244 296 057,00

Муниципальная программа «Защита населе-
ния и территории городского округа «Город 
Хабаровск» от чрезвычайных ситуаций на 
2021—2025 годы»

016 0709 4400000000 77 900,00

Основное мероприятие «Организация и про-
ведение смотров-конкурсов, направленных 
на защиту населения, профилактику пожаров 
и обеспечение безопасности на воде»

016 0709 4400300000 77 900,00

Организация и проведение смотров-конкур-
сов

016 0709 4400314070 77 900,00

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели

016 0709 4400314070 622 77 900,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 016 1000 179 727 360,00

Социальное обеспечение населения 016 1003 4 753 750,00

Муниципальная программа «Обеспечение 
качественного и общедоступного образования 
в городском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

016 1003 3400000000 4 753 750,00

Основное мероприятие «Стимулирование 
деятельности муниципальных образователь-
ных учреждений»

016 1003 3400600000 4 753 750,00

Обеспечение детей-сирот, детей, оставшихся 
без попечения родителей, и лиц из их числа, 
обучающихся в муниципальных организациях, 
осуществляющих обучение, бесплатным про-
ездом на городском транспорте (кроме такси)

016 1003 340060П190 4 753 750,00

Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных обязательств

016 1003 340060П190 321 4 753 750,00

Охрана семьи и детства 016 1004 174 973 610,00

Муниципальная программа «Обеспечение 
качественного и общедоступного образования 
в городском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

016 1004 3400000000 174 973 610,00

Основное мероприятие «Обеспечение доступ-
ности качественных образовательных услуг»

016 1004 3400300000 165 230,00

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений (детские 
сады)

016 1004 3400310100 120 114,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

016 1004 3400310100 612 2 858,00

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели

016 1004 3400310100 622 117 256,00

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений (общеоб-
разовательные учреждения)

016 1004 3400310110 33 664,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

016 1004 3400310110 612 23 436,00

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели

016 1004 3400310110 622 10 228,00

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных организаций по до-
полнительному образованию

016 1004 3400310120 10 800,00

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели

016 1004 3400310120 622 10 800,00

Обеспечение деятельности (оказание ус-
луг) муниципальных учреждений (муниципаль-
ное автономное учреждение «Центр развития 
образования»)

016 1004 3400310140 652,00

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели

016 1004 3400310140 622 652,00

Основное мероприятие «Стимулирование 
деятельности муниципальных образователь-
ных учреждений»

016 1004 3400600000 174 808 380,00

Выплаты компенсации части родительской 
платы за присмотр и уход за детьми в муници-
пальных дошкольных образовательных органи-
зациях, иных образовательных организациях, 
реализующих основную общеобразователь-
ную программу дошкольного образования

016 1004 340060П250 174 807 360,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 016 1004 340060П250 244 529 800,00

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 
граждан в целях их социального обеспечения

016 1004 340060П250 323 174 277 560,00

Обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

016 1004 3400610130 1 020,00

Иные выплаты персоналу учреждений, за ис-
ключением фонда оплаты труда

016 1004 3400610130 112 1 020,00

8
УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ, 
СПОРТУ И ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

018 562 989 403,27

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 018 0100 7 899 300,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций

018 0104 4 892 200,00

Муниципальная программа «Сохранение 
и укрепление здоровья населения город-
ского округа «Город Хабаровск» на 2021—
2025 годы»

018 0104 4600000000 4 892 200,00

Основное мероприятие «Диспансеризация 
муниципальных служащих администрации 
г. Хабаровска»

018 0104 4600200000 4 892 200,00

Мероприятия диспансеризации муниципаль-
ных служащих

018 0104 4600214580 4 892 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 018 0104 4600214580 244 4 892 200,00

Другие общегосударственные вопросы 018 0113 3 007 100,00

Муниципальная программа «Сохранение 
и укрепление здоровья населения город-
ского округа «Город Хабаровск» на 2021—
2025 годы»

018 0113 4600000000 3 007 100,00

Основное мероприятие «Проект «Здоровый 
Хабаровск»

018 0113 4600100000 3 007 100,00

Популяризация физической активности 018 0113 4600114510 72 550,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 018 0113 4600114510 244 72 550,00

Популяризация здорового питания 018 0113 4600114520 350 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 018 0113 4600114520 244 350 000,00

Профилактика социально значимых заболе-
ваний

018 0113 4600114540 310 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 018 0113 4600114540 244 310 000,00

Формирование ЗОЖ по целевой группе «Дети 
и подростки»

018 0113 4600114550 250 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 018 0113 4600114550 244 250 000,00

Вовлечение общественности в работу по про-
паганде здорового образа жизни

018 0113 4600114560 1 742 550,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий

018 0113 4600114560 242 247 300,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 018 0113 4600114560 244 1 495 250,00

Организационно-методические мероприятия 018 0113 4600114570 282 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 018 0113 4600114570 244 220 000,00

Уплата иных платежей 018 0113 4600114570 853 62 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 018 0700 4 652 048,53

Молодежная политика 018 0707 4 652 048,53

Муниципальная программа «Развитие физи-
ческой культуры и спорта в городском окру-
ге «Город Хабаровск» на 2021—2025 годы»

018 0707 3800000000 4 652 048,53

Основное мероприятие «Повышение моти-
вации населения к занятиям физической 
культурой и массовым спортом»

018 0707 3800100000 4 652 048,53

Обеспечение деятельности муниципально-
го автономного учреждения «Спортивно-оздо-
ровительный лагерь «Олимп»

018 0707 3800110380 3 806 573,53

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

018 0707 3800110380 621 3 806 573,53

Организация питания детей в городских 
оздоровительных лагерях

018 0707 3800112540 845 475,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

018 0707 3800112540 612 99 750,00

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели

018 0707 3800112540 622 745 725,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 018 1100 550 438 054,74

Физическая культура 018 1101 403 968 642,44

Муниципальная программа «Развитие физи-
ческой культуры и спорта в городском окру-
ге «Город Хабаровск» на 2021—2025 годы»

018 1101 3800000000 402 965 142,44

Основное мероприятие «Повышение моти-
вации населения к занятиям физической 
культурой и массовым спортом»

018 1101 3800100000 101 382 641,80



91ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г.  ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ

Субсидии некоммерческим организациям 
(создание условий для развития хоккея с мя-
чом на территории города Хабаровска)

018 1101 3800110031 60 000 000,00

Субсидии (гранты в форме субсидий), не под-
лежащие казначейскому сопровождению

018 1101 3800110031 633 60 000 000,00

Субсидии некоммерческим организациям 
(создание условий для развития футбола на 
территории города Хабаровска)

018 1101 3800110033 30 000 000,00

Субсидии (гранты в форме субсидий), не под-
лежащие казначейскому сопровождению

018 1101 3800110033 633 30 000 000,00

Мероприятия в области физической культуры 
и спорта

018 1101 3800112520 1 000 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели

018 1101 3800112520 622 1 000 000,00

Организация и проведение физкультурных 
и спортивных мероприятий

018 1101 3800112590 9 465 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели

018 1101 3800112590 622 9 465 000,00

Мероприятия по реализации Всероссий-
ского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО)

018 1101 3800112600 610 961,80

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели

018 1101 3800112600 622 610 961,80

Реализация мероприятия по поэтапному 
внедрению Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса мероприятий «Готов 
к труду и обороне» (ГТО)

018 1101 38001SС680 306 680,00

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели

018 1101 38001SС680 622 306 680,00

Основное мероприятие «Повышение эффек-
тивности системы подготовки спортивного ре-
зерва»

018 1101 3800200000 299 015 179,64

Обеспечение деятельности (оказание ус-
луг) муниципальных учреждений спортивной 
направленности

018 1101 3800210250 289 998 158,64

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

018 1101 3800210250 611 100 297 799,21

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

018 1101 3800210250 621 189 700 359,43

Мероприятия в области физической культуры 
и спорта

018 1101 3800212520 1 537 021,00

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели

018 1101 3800212520 622 1 537 021,00

Реализация мероприятий «Обучение детей 
7—9 лет плаванию»

018 1101 3800212550 7 000 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели

018 1101 3800212550 622 7 000 000,00

Стипендии мэра города Хабаровска 018 1101 3800212560 480 000,00

Стипендии 018 1101 3800212560 340 480 000,00

Основное мероприятие «Модернизация 
и укрепление материальной базы сферы 
физической культуры и спорта»

018 1101 3800300000 2 567 321,00

Оснащение оборудованием, автоматизи-
рованными и транспортными средствами 
и обновление основных средств муниципаль-
ных учреждений

018 1101 3800312580 764 537,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

018 1101 3800312580 612 390 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели

018 1101 3800312580 622 374 537,00

Капитальный и текущий ремонт муниципаль-
ных учреждений

018 1101 3800312610 1 802 784,00

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели

018 1101 3800312610 622 1 802 784,00

Муниципальная программа «Развитие граж-
данского общества в городском округе «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

018 1101 5200000000 760 500,00

Основное мероприятие «Взаимодействие 
с социально ориентированными некоммерче-
скими организациями»

018 1101 5200100000 720 000,00

Мероприятия по поддержке социально ориен-
тированных некоммерческих организаций

018 1101 5200115620 720 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели

018 1101 5200115620 622 720 000,00

Подпрограмма «Укрепление межнациональных 
отношений в городском округе «Город Хаба-
ровск» и этнокультурное развитие его жите-
лей» на 2021—2025 годы»

018 1101 5210000000 40 500,00

Организационные, информационные и профи-
лактические мероприятия в сфере межнацио-
нальных отношений

018 1101 5210015650 40 500,00

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели

018 1101 5210015650 622 40 500,00

Муниципальная программа «Доступная среда 
в городском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

018 1101 5400000000 243 000,00

Основное мероприятие «Выполнение ком-
плекса подготовительных и ремонтных работ 
по созданию доступной среды приоритетных 
муниципальных объектов инженерной, транс-
портной, социальной инфраструктуры»

018 1101 5400100000 243 000,00

Расходы, направленные на обеспечение 
доступности объектов и услуг для инвалидов 
и других маломобильных групп населения

018 1101 5400115950 243 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели

018 1101 5400115950 622 243 000,00

Другие вопросы в области физической культу-
ры и спорта

018 1105 146 469 412,30

Муниципальная программа «Развитие физи-
ческой культуры и спорта в городском окру-
ге «Город Хабаровск» на 2021—2025 годы»

018 1105 3800000000 145 828 896,40

Основное мероприятие «Повышение моти-
вации населения к занятиям физической 
культурой и массовым спортом»

018 1105 3800100000 96 202 398,84

Обеспечение деятельности (оказание ус-
луг) муниципального автономного учреждения 
«Дирекция спортивных сооружений города 
Хабаровска»

018 1105 3800110400 96 202 398,84

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

018 1105 3800110400 621 96 202 398,84

Основное мероприятие «Повышение эффек-
тивности системы подготовки спортивного ре-
зерва»

018 1105 3800200000 46 374 387,56

Обеспечение деятельности муниципально-
го казенного учреждения «Централизованная 
бухгалтерия учреждений физической культуры 
и спорта»

018 1105 3800210390 14 502 003,56

Фонд оплаты труда учреждений 018 1105 3800210390 111 10 447 657,39

Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты по оплате труда работни-
ков и иные выплаты работникам учреждений

018 1105 3800210390 119 3 137 692,53

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий

018 1105 3800210390 242 737 993,96

Прочая закупка товаров, работ и услуг 018 1105 3800210390 244 178 659,68

Обеспечение функций органов местного са-
моуправления

018 1105 3800220050 31 872 384,00

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов

018 1105 3800220050 121 24 234 198,00

Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

018 1105 3800220050 129 7 222 047,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий

018 1105 3800220050 242 181 738,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 018 1105 3800220050 244 234 401,00

Основное мероприятие «Модернизация 
и укрепление материальной базы сферы 
физической культуры и спорта»

018 1105 3800300000 3 252 110,00

Оснащение оборудованием, автоматизи-
рованными и транспортными средствами 
и обновление основных средств муниципаль-
ных учреждений

018 1105 3800312580 2 555 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели

018 1105 3800312580 622 2 555 000,00

Капитальный и текущий ремонт муниципаль-
ных учреждений

018 1105 3800312610 697 110,00

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели

018 1105 3800312610 622 697 110,00

Муниципальная программа «Энергосбереже-
ние и повышение энергетической эффектив-
ности в городском округе «Город Хабаровск» 
на 2021—2025 годы»

018 1105 3900000000 340 515,90

Основное мероприятие «Мероприятия 
по энергосбережению и повышению энергети-
ческой эффективности»

018 1105 3900100000 340 515,90

Замена ламп и светильников, утепление 
помещений, комплекс работ по внедрению 
системы закрытого горячего водоснабжения 
(учреждения физической культуры и спорта)

018 1105 3900119260 340 515,90

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели

018 1105 3900119260 622 340 515,90

Муниципальная программа «Доступная среда 
в городском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

018 1105 5400000000 300 000,00

Основное мероприятие «Выполнение ком-
плекса подготовительных и ремонтных работ 
по созданию доступной среды приоритетных 
муниципальных объектов инженерной, транс-
портной, социальной инфраструктуры»

018 1105 5400100000 300 000,00

Расходы, направленные на обеспечение 
доступности объектов и услуг для инвалидов 
и других маломобильных групп населения

018 1105 5400115950 300 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели

018 1105 5400115950 622 300 000,00

9 УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 019 748 874 926,40

ОБРАЗОВАНИЕ 019 0700 182 712 439,85

Дополнительное образование детей 019 0703 182 712 439,85

Муниципальная программа «Развитие культу-
ры в городском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

019 0703 3700000000 182 712 439,85

Основное мероприятие «Повышение качества 
услуг муниципальных учреждений в сфере 
культуры»

019 0703 3700100000 182 124 439,85

Обеспечение мер социальной поддержки 
педагогических работников при выходе на 
пенсию и выпускников при поступлении на 
работу в образовательные организации

019 0703 370010П140 92 680,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

019 0703 370010П140 611 92 680,00

Обеспечение деятельности (оказание ус-
луг) муниципальных учреждений (учреждения 
дополнительного образования)

019 0703 3700110160 182 031 759,85

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

019 0703 3700110160 611 150 623 387,19



92 ПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г. ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

019 0703 3700110160 612 456 000,00

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

019 0703 3700110160 621 30 952 372,66

Основное мероприятие «Развитие материаль-
но-технического обеспечения муниципальных 
учреждений культуры»

019 0703 3700200000 300 000,00

Обеспечение деятельности (оказание ус-
луг) муниципальных учреждений (учреждения 
дополнительного образования)

019 0703 3700210160 300 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

019 0703 3700210160 612 300 000,00

Основное мероприятие «Повышение имиджа 
отрасли «Культура»

019 0703 3700300000 288 000,00

Обеспечение деятельности (оказание ус-
луг) муниципальных учреждений (учреждения 
дополнительного образования)

019 0703 3700310160 288 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

019 0703 3700310160 612 288 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 019 0800 566 162 486,55

Культура 019 0801 528 575 030,91

Муниципальная программа «Развитие культу-
ры в городском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

019 0801 3700000000 514 768 006,91

Основное мероприятие «Повышение качества 
услуг муниципальных учреждений в сфере 
культуры»

019 0801 3700100000 506 824 792,69

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений (дома 
культуры, парки)

019 0801 3700110170 310 812 324,11

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

019 0801 3700110170 611 113 046 825,81

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

019 0801 3700110170 612 629 582,00

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

019 0801 3700110170 621 159 524 762,03

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели

019 0801 3700110170 622 37 611 154,27

Обеспечение деятельности (оказание ус-
луг) муниципальных учреждений (музеи)

019 0801 3700110180 19 828 514,32

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

019 0801 3700110180 621 19 828 514,32

Обеспечение деятельности (оказание ус-
луг) муниципальных учреждений (библиотеки)

019 0801 3700110190 152 135 750,73

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

019 0801 3700110190 611 152 044 750,73

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

019 0801 3700110190 612 91 000,00

Обеспечение деятельности (оказание ус-
луг) муниципальных учреждений (театры)

019 0801 3700110200 24 048 203,53

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

019 0801 3700110200 611 24 048 203,53

Основное мероприятие «Развитие материаль-
но-технического обеспечения муниципальных 
учреждений культуры»

019 0801 3700200000 5 793 869,20

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений (дома 
культуры, парки)

019 0801 3700210170 5 418 543,20

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

019 0801 3700210170 612 4 892 831,60

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели

019 0801 3700210170 622 525 711,60

Обеспечение деятельности (оказание ус-
луг) муниципальных учреждений (музеи)

019 0801 3700210180 200 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели

019 0801 3700210180 622 200 000,00

Обеспечение деятельности (оказание ус-
луг) муниципальных учреждений (библиотеки)

019 0801 3700210190 175 326,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

019 0801 3700210190 612 175 326,00

Основное мероприятие «Повышение имиджа 
отрасли «Культура»

019 0801 3700300000 702 000,00

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений (дома 
культуры, парки)

019 0801 3700310170 72 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

019 0801 3700310170 612 72 000,00

Проведение фестивалей, конкурсов 019 0801 3700312210 630 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели

019 0801 3700312210 622 630 000,00

Основное мероприятие «Развитие творчества 
детей и художественно-творческой деятель-
ности жителей города»

019 0801 3700400000 1 447 345,02

Проведение мероприятий (фестивалей, кон-
цертных программ, ярмарок)

019 0801 3700412220 1 447 345,02

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели

019 0801 3700412220 622 1 447 345,02

Муниципальная программа «Энергосбереже-
ние и повышение энергетической эффектив-
ности в городском округе «Город Хабаровск» 
на 2021—2025 годы»

019 0801 3900000000 459 756,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по энергосбережению и повышению энергети-
ческой эффективности»

019 0801 3900100000 459 756,00

Приобретение энергосберегающего оборудо-
вания (учреждения культуры)

019 0801 3900119280 459 756,00

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели

019 0801 3900119280 622 459 756,00

Муниципальная программа «Молодежь 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

019 0801 4500000000 9 988 150,00

Основное мероприятие «Профилактика соци-
ального сиротства и снижение подростковой 
и молодежной преступности»

019 0801 4500200000 9 988 150,00

Мероприятия по профилактике социаль-
ного сиротства и снижению подростковой 
и молодежной преступности

019 0801 4500214260 9 988 150,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

019 0801 4500214260 612 9 988 150,00

Муниципальная программа «Информатизация 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

019 0801 5000000000 670 000,00

Основное мероприятие «Техническое сопро-
вождение коммуникационной инфраструктуры 
муниципальных библиотек, работающих 
в единой городской электронной системе 
«Библиотека»

019 0801 5000300000 670 000,00

Мероприятия по техническому сопрово-
ждению коммуникационной инфраструктуры 
муниципальных библиотек

019 0801 5000315250 670 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

019 0801 5000315250 612 670 000,00

Муниципальная программа «Улучшение эколо-
гического состояния городского округа «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

019 0801 5100000000 656 600,00

Основное мероприятие «Мероприятия по раз-
витию природных комплексов города»

019 0801 5100400000 656 600,00

Мероприятия по охране, воспроизводству 
и оценке зеленых насаждений города

019 0801 5100415430 656 600,00

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели

019 0801 5100415430 622 656 600,00

Муниципальная программа «Развитие граж-
данского общества в городском округе «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

019 0801 5200000000 1 672 518,00

Подпрограмма «Укрепление межнациональных 
отношений в городском округе «Город Хаба-
ровск» и этнокультурное развитие его жите-
лей» на 2021—2025 годы»

019 0801 5210000000 1 672 518,00

Организационные, информационные и профи-
лактические мероприятия в сфере межнацио-
нальных отношений

019 0801 5210015650 1 672 518,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

019 0801 5210015650 612 1 600 518,00

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели

019 0801 5210015650 622 72 000,00

Муниципальная программа «Доступная среда 
в городском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

019 0801 5400000000 360 000,00

Основное мероприятие «Выполнение ком-
плекса подготовительных и ремонтных работ 
по созданию доступной среды приоритетных 
муниципальных объектов инженерной, транс-
портной, социальной инфраструктуры»

019 0801 5400100000 360 000,00

Расходы, направленные на обеспечение 
доступности объектов и услуг для инвалидов 
и других маломобильных групп населения

019 0801 5400115950 360 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

019 0801 5400115950 612 360 000,00

Другие вопросы в области культуры, кинема-
тографии

019 0804 37 587 455,64

Муниципальная программа «Развитие культу-
ры в городском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

019 0804 3700000000 37 587 455,64

Основное мероприятие «Повышение качества 
услуг муниципальных учреждений в сфере 
культуры»

019 0804 3700100000 37 587 455,64

Исполнение государственных полномочий 
в части финансового обеспечения мер соци-
альной поддержки педагогических работников 
при выходе на пенсию и выпускников при 
поступлении на работу в образовательные 
организации — администрирование

019 0804 370010П150 3 880,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 019 0804 370010П150 244 3 880,00

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений (ЦБ учреж-
дений культуры)

019 0804 3700110210 18 391 393,91

Фонд оплаты труда учреждений 019 0804 3700110210 111 12 988 648,39

Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты по оплате труда работни-
ков и иные выплаты работникам учреждений

019 0804 3700110210 119 3 893 746,32

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий

019 0804 3700110210 242 959 711,36

Прочая закупка товаров, работ и услуг 019 0804 3700110210 244 545 789,84

Уплата прочих налогов, сборов 019 0804 3700110210 852 3 498,00

Обеспечение функций органов местного са-
моуправления

019 0804 3700120050 19 192 181,73

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов

019 0804 3700120050 121 14 651 791,68

Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

019 0804 3700120050 129 4 338 602,78



93ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г.  ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий

019 0804 3700120050 242 108 831,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 019 0804 3700120050 244 92 956,27

10
УПРАВЛЕНИЕ ИНВЕСТИЦИОННОГО РАЗВИТИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАБАРОВСКА

020 14 803 775,27

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 020 0100 50 000,00

Другие общегосударственные вопросы 020 0113 50 000,00

Муниципальная программа «Информатизация 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

020 0113 5000000000 50 000,00

Основное мероприятие «Автоматизация инве-
стиционных процессов»

020 0113 5000800000 50 000,00

Модернизация, техническое сопровождение 
и приобретение программного обеспечения 
по сопровождению инвестиционных проектов 
и инвестиционного портала города Хабаров-
ска

020 0113 5000820290 50 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий

020 0113 5000820290 242 50 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 020 0400 4 254 930,00

Другие вопросы в области национальной 
экономики

020 0412 4 254 930,00

Муниципальная программа «Повыше-
ние инвестиционной привлекательности 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

020 0412 3200000000 4 254 930,00

Основное мероприятие «Формирование 
инвестиционного имиджа»

020 0412 3200100000 403 200,00

Мероприятия по формированию инвестицион-
ного имиджа

020 0412 3200117510 403 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 020 0412 3200117510 244 403 200,00

Основное мероприятие «Поддержка инвести-
ционной деятельности»

020 0412 3200200000 3 851 730,00

Предоставление субсидий на реализацию 
инвестиционных проектов

020 0412 3200217520 3 851 730,00

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

020 0412 3200217520 811 3 851 730,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 020 0500 10 498 845,27

Благоустройство 020 0503 10 498 845,27

Муниципальная программа «Повыше-
ние инвестиционной привлекательности 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

020 0503 3200000000 10 498 845,27

Основное мероприятие «Формирование 
инвестиционного имиджа»

020 0503 3200100000 10 498 845,27

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений (муници-
пальное бюджетное учреждение «Дирекция 
по развитию территорий»)

020 0503 3200110460 10 498 845,27

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

020 0503 3200110460 611 10 498 845,27

11
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 
ХАБАРОВСКА ПО УПРАВЛЕНИЮ КИРОВСКИМ 
РАЙОНОМ

029 66 208 913,80

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 029 0100 58 791 023,80

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций

029 0104 58 791 023,80

Непрограммные направления расходов 029 0104 9900000000 58 791 023,80

Непрограммные расходы на содержание 
органов местного самоуправления

029 0104 9910000000 58 791 023,80

Обеспечение функций органов местного са-
моуправления

029 0104 9910020050 58 791 023,80

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов

029 0104 9910020050 121 44 903 060,00

Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

029 0104 9910020050 129 13 282 245,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий

029 0104 9910020050 242 136 740,80

Прочая закупка товаров, работ и услуг 029 0104 9910020050 244 468 978,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВО-
ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

029 0300 277 830,00

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенно-
го характера, пожарная безопасность

029 0310 277 830,00

Муниципальная программа «Защита населе-
ния и территории городского округа «Город 
Хабаровск» от чрезвычайных ситуаций на 
2021—2025 годы»

029 0310 4400000000 277 830,00

Основное мероприятие «Мероприятия по уста-
новке знаков безопасности на территории 
города»

029 0310 4400100000 20 000,00

Установка знаков безопасности 029 0310 4400114050 20 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 029 0310 4400114050 244 20 000,00

Основное мероприятие «Мероприятия по вос-
становлению пропускной способности труб, 
водопропусков и водоотведения»

029 0310 4400200000 257 830,00

Восстановление пропускной способности 
труб, водопропусков и водоотведения

029 0310 4400214060 257 830,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 029 0310 4400214060 244 257 830,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 029 0500 4 926 800,00

Благоустройство 029 0503 4 926 800,00

Муниципальная программа «Повышение 
качества жилищно-коммунального хозяйства 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

029 0503 3500000000 4 926 800,00

Основное мероприятие «Обеспечение жилищ-
но-коммунальными, бытовыми и санитарно-
эпидемиологическими услугами потребителей 
города»

029 0503 3500200000 4 926 800,00

Прочие мероприятия по благоустройству тер-
ритории городского округа «Город Хабаровск»

029 0503 3500211740 4 926 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 029 0503 3500211740 244 4 926 800,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 029 0600 315 180,00

Другие вопросы в области охраны окружаю-
щей среды

029 0605 315 180,00

Муниципальная программа «Улучшение эколо-
гического состояния городского округа «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

029 0605 5100000000 315 180,00

Основное мероприятие «Мероприятия по ох-
ране земель»

029 0605 5100300000 235 800,00

Зачистка земель, ликвидация последствий 
загрязнения и проведение обследования 
земельных участков

029 0605 5100315420 235 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 029 0605 5100315420 244 235 800,00

Основное мероприятие «Мероприятия по раз-
витию природных комплексов города»

029 0605 5100400000 79 380,00

Мероприятия по охране, воспроизводству 
и оценке зеленых насаждений города

029 0605 5100415430 79 380,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 029 0605 5100415430 244 79 380,00

ОБРАЗОВАНИЕ 029 0700 271 200,00

Молодежная политика 029 0707 271 200,00

Муниципальная программа «Молодежь 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

029 0707 4500000000 271 200,00

Основное мероприятие «Организация работы 
с детьми и молодежью»

029 0707 4500300000 271 200,00

Прочие мероприятия по работе с детьми 
и молодежью

029 0707 4500314360 271 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 029 0707 4500314360 244 271 200,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 029 0800 1 426 410,00

Культура 029 0801 1 426 410,00

Муниципальная программа «Развитие культу-
ры в городском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

029 0801 3700000000 1 327 410,00

Основное мероприятие «Развитие системы 
культурно-массовых мероприятий на жилмас-
сивах города»

029 0801 3700500000 1 327 410,00

Культурно-массовые мероприятия для жите-
лей города

029 0801 3700512230 1 327 410,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 029 0801 3700512230 244 1 327 410,00

Муниципальная программа «Развитие 
социальной работы с населением в город-
ском округе «Город Хабаровск» на 2021—
2025 годы»

029 0801 4200000000 79 700,00

Основное мероприятие «Проведение куль-
турно-массовых мероприятий для жителей 
города»

029 0801 4200200000 77 700,00

Проведение торжественных и социокультур-
ных мероприятий

029 0801 4200213700 77 700,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 029 0801 4200213700 244 77 700,00

Основное мероприятие «Организация и про-
ведение городских благотворительных акций 
и конкурсов по оказанию помощи нужда-
ющимся в адресной социальной помощи 
гражданам»

029 0801 4200300000 2 000,00

Проведение акций «Помоги собраться в шко-
лу» и «От сердца к сердцу»

029 0801 4200313800 2 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 029 0801 4200313800 244 2 000,00

Муниципальная программа «Доступная среда 
в городском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

029 0801 5400000000 19 300,00

Основное мероприятие «Организация и про-
ведение информационно-просветительных, 
творческих и спортивных мероприятий, на-
правленных на интеграцию инвалидов в обще-
ство, вовлечение их в социокультурную жизнь 
города, поддержку инициатив маломобильных 
граждан»

029 0801 5400200000 19 300,00

Организация мероприятий по содействию 
в социальной интеграции и адаптации инвали-
дов в обществе

029 0801 5400217010 19 300,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 029 0801 5400217010 244 19 300,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 029 1100 200 470,00

Массовый спорт 029 1102 200 470,00

Муниципальная программа «Развитие физи-
ческой культуры и спорта в городском окру-
ге «Город Хабаровск» на 2021—2025 годы»

029 1102 3800000000 200 470,00

Основное мероприятие «Повышение моти-
вации населения к занятиям физической 
культурой и массовым спортом»

029 1102 3800100000 200 470,00

Организация и проведение физкультурных 
и спортивных мероприятий

029 1102 3800112590 80 470,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 029 1102 3800112590 244 80 470,00

Мероприятия по реализации Всероссий-
ского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО)

029 1102 3800112600 120 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 029 1102 3800112600 244 120 000,00

12
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАБА-
РОВСКА ПО УПРАВЛЕНИЮ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖ-
НЫМ РАЙОНОМ

030 84 347 386,40

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 030 0100 74 508 883,40



94 ПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г. ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций

030 0104 74 508 883,40

Непрограммные направления расходов 030 0104 9900000000 74 508 883,40

Непрограммные расходы на содержание 
органов местного самоуправления

030 0104 9910000000 74 508 883,40

Обеспечение функций органов местного са-
моуправления

030 0104 9910020050 74 508 883,40

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов

030 0104 9910020050 121 56 408 548,00

Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

030 0104 9910020050 129 16 755 747,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий

030 0104 9910020050 242 549 023,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0104 9910020050 244 795 565,40

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВО-
ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

030 0300 675 054,00

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенно-
го характера, пожарная безопасность

030 0310 675 054,00

Муниципальная программа «Защита населе-
ния и территории городского округа «Город 
Хабаровск» от чрезвычайных ситуаций на 
2021—2025 годы»

030 0310 4400000000 675 054,00

Основное мероприятие «Мероприятия по вос-
становлению пропускной способности труб, 
водопропусков и водоотведения»

030 0310 4400200000 675 054,00

Восстановление пропускной способности 
труб, водопропусков и водоотведения

030 0310 4400214060 675 054,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0310 4400214060 244 675 054,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 030 0500 4 749 840,00

Благоустройство 030 0503 4 749 840,00

Муниципальная программа «Повышение 
качества жилищно-коммунального хозяйства 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

030 0503 3500000000 4 749 840,00

Основное мероприятие «Обеспечение жилищ-
но-коммунальными, бытовыми и санитарно-
эпидемиологическими услугами потребителей 
города»

030 0503 3500200000 4 749 840,00

Прочие мероприятия по благоустройству тер-
ритории городского округа «Город Хабаровск»

030 0503 3500211740 4 749 840,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0503 3500211740 244 4 749 840,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 030 0600 546 750,00

Другие вопросы в области охраны окружаю-
щей среды

030 0605 546 750,00

Муниципальная программа «Улучшение эколо-
гического состояния городского округа «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

030 0605 5100000000 546 750,00

Основное мероприятие «Мероприятия по ох-
ране земель»

030 0605 5100300000 328 050,00

Зачистка земель, ликвидация последствий 
загрязнения и проведение обследования 
земельных участков

030 0605 5100315420 328 050,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0605 5100315420 244 328 050,00

Основное мероприятие «Мероприятия по раз-
витию природных комплексов города»

030 0605 5100400000 218 700,00

Мероприятия по охране, воспроизводству 
и оценке зеленых насаждений города

030 0605 5100415430 218 700,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0605 5100415430 244 218 700,00

ОБРАЗОВАНИЕ 030 0700 529 659,00

Молодежная политика 030 0707 529 659,00

Муниципальная программа «Молодежь 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

030 0707 4500000000 529 659,00

Основное мероприятие «Организация работы 
с детьми и молодежью»

030 0707 4500300000 529 659,00

Прочие мероприятия по работе с детьми 
и молодежью

030 0707 4500314360 529 659,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0707 4500314360 244 529 659,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 030 0800 3 013 605,00

Культура 030 0801 3 013 605,00

Муниципальная программа «Развитие культу-
ры в городском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

030 0801 3700000000 2 767 932,00

Основное мероприятие «Развитие системы 
культурно-массовых мероприятий на жилмас-
сивах города»

030 0801 3700500000 2 767 932,00

Культурно-массовые мероприятия для жите-
лей города

030 0801 3700512230 2 767 932,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0801 3700512230 244 2 767 932,00

Муниципальная программа «Развитие 
социальной работы с населением в город-
ском округе «Город Хабаровск» на 2021—
2025 годы»

030 0801 4200000000 223 803,00

Основное мероприятие «Проведение куль-
турно-массовых мероприятий для жителей 
города»

030 0801 4200200000 178 443,00

Проведение торжественных и социокультур-
ных мероприятий

030 0801 4200213700 178 443,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0801 4200213700 244 178 443,00

Основное мероприятие «Организация и про-
ведение городских благотворительных акций 
и конкурсов по оказанию помощи нужда-
ющимся в адресной социальной помощи 
гражданам»

030 0801 4200300000 45 360,00

Проведение акций «Помоги собраться в шко-
лу» и «От сердца к сердцу»

030 0801 4200313800 45 360,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0801 4200313800 244 45 360,00

Муниципальная программа «Доступная среда 
в городском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

030 0801 5400000000 21 870,00

Основное мероприятие «Организация и про-
ведение информационно-просветительных, 
творческих и спортивных мероприятий, на-
правленных на интеграцию инвалидов в обще-
ство, вовлечение их в социокультурную жизнь 
города, поддержку инициатив маломобильных 
граждан»

030 0801 5400200000 21 870,00

Организация мероприятий по содействию 
в социальной интеграции и адаптации инвали-
дов в обществе

030 0801 5400217010 21 870,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 0801 5400217010 244 21 870,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 030 1100 323 595,00

Массовый спорт 030 1102 323 595,00

Муниципальная программа «Развитие физи-
ческой культуры и спорта в городском окру-
ге «Город Хабаровск» на 2021—2025 годы»

030 1102 3800000000 323 595,00

Основное мероприятие «Повышение моти-
вации населения к занятиям физической 
культурой и массовым спортом»

030 1102 3800100000 323 595,00

Организация и проведение физкультурных 
и спортивных мероприятий

030 1102 3800112590 233 595,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 1102 3800112590 244 233 595,00

Мероприятия по реализации Всероссий-
ского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО)

030 1102 3800112600 90 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 030 1102 3800112600 244 90 000,00

13
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАБА-
РОВСКА ПО УПРАВЛЕНИЮ КРАСНОФЛОТ-
СКИМ РАЙОНОМ

031 76 502 847,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 031 0100 66 272 069,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций

031 0104 66 272 069,00

Непрограммные направления расходов 031 0104 9900000000 66 272 069,00

Непрограммные расходы на содержание 
органов местного самоуправления

031 0104 9910000000 66 272 069,00

Обеспечение функций органов местного са-
моуправления

031 0104 9910020050 66 272 069,00

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов

031 0104 9910020050 121 50 297 896,00

Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

031 0104 9910020050 129 14 908 466,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий

031 0104 9910020050 242 509 367,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 031 0104 9910020050 244 556 340,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВО-
ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

031 0300 248 265,00

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенно-
го характера, пожарная безопасность

031 0310 248 265,00

Муниципальная программа «Защита населе-
ния и территории городского округа «Город 
Хабаровск» от чрезвычайных ситуаций на 
2021—2025 годы»

031 0310 4400000000 248 265,00

Основное мероприятие «Мероприятия по вос-
становлению пропускной способности труб, 
водопропусков и водоотведения»

031 0310 4400200000 248 265,00

Восстановление пропускной способности 
труб, водопропусков и водоотведения

031 0310 4400214060 248 265,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 031 0310 4400214060 244 248 265,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 031 0500 7 677 018,00

Благоустройство 031 0503 7 677 018,00

Муниципальная программа «Повышение 
качества жилищно-коммунального хозяйства 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

031 0503 3500000000 7 677 018,00

Основное мероприятие «Обеспечение жилищ-
но-коммунальными, бытовыми и санитарно-
эпидемиологическими услугами потребителей 
города»

031 0503 3500200000 7 677 018,00

Прочие мероприятия по благоустройству тер-
ритории городского округа «Город Хабаровск»

031 0503 3500211740 7 677 018,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 031 0503 3500211740 244 7 677 018,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 031 0600 704 214,00

Другие вопросы в области охраны окружаю-
щей среды

031 0605 704 214,00

Муниципальная программа «Улучшение эколо-
гического состояния городского округа «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

031 0605 5100000000 704 214,00

Основное мероприятие «Мероприятия по ох-
ране земель»

031 0605 5100300000 538 002,00

Зачистка земель, ликвидация последствий 
загрязнения и проведение обследования 
земельных участков

031 0605 5100315420 538 002,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 031 0605 5100315420 244 538 002,00

Основное мероприятие «Мероприятия по раз-
витию природных комплексов города»

031 0605 5100400000 166 212,00

Мероприятия по охране, воспроизводству 
и оценке зеленых насаждений города

031 0605 5100415430 166 212,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 031 0605 5100415430 244 166 212,00

ОБРАЗОВАНИЕ 031 0700 78 554,00

Молодежная политика 031 0707 78 554,00

Муниципальная программа «Молодежь 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

031 0707 4500000000 78 554,00



95ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г.  ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ

Основное мероприятие «Организация работы 
с детьми и молодежью»

031 0707 4500300000 78 554,00

Прочие мероприятия по работе с детьми 
и молодежью

031 0707 4500314360 78 554,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 031 0707 4500314360 244 78 554,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 031 0800 1 307 348,00

Культура 031 0801 1 307 348,00

Муниципальная программа «Развитие культу-
ры в городском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

031 0801 3700000000 1 271 303,00

Основное мероприятие «Развитие системы 
культурно-массовых мероприятий на жилмас-
сивах города»

031 0801 3700500000 1 271 303,00

Культурно-массовые мероприятия для жите-
лей города

031 0801 3700512230 1 271 303,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 031 0801 3700512230 244 1 271 303,00

Муниципальная программа «Развитие 
социальной работы с населением в город-
ском округе «Город Хабаровск» на 2021—
2025 годы»

031 0801 4200000000 30 213,00

Основное мероприятие «Проведение куль-
турно-массовых мероприятий для жителей 
города»

031 0801 4200200000 30 213,00

Проведение торжественных и социокультур-
ных мероприятий

031 0801 4200213700 30 213,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 031 0801 4200213700 244 30 213,00

Муниципальная программа «Доступная среда 
в городском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

031 0801 5400000000 5 832,00

Основное мероприятие «Организация и про-
ведение информационно-просветительных, 
творческих и спортивных мероприятий, на-
правленных на интеграцию инвалидов в обще-
ство, вовлечение их в социокультурную жизнь 
города, поддержку инициатив маломобильных 
граждан»

031 0801 5400200000 5 832,00

Организация мероприятий по содействию 
в социальной интеграции и адаптации инвали-
дов в обществе

031 0801 5400217010 5 832,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 031 0801 5400217010 244 5 832,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 031 1100 215 379,00

Массовый спорт 031 1102 215 379,00

Муниципальная программа «Развитие физи-
ческой культуры и спорта в городском окру-
ге «Город Хабаровск» на 2021—2025 годы»

031 1102 3800000000 215 379,00

Основное мероприятие «Повышение моти-
вации населения к занятиям физической 
культурой и массовым спортом»

031 1102 3800100000 215 379,00

Организация и проведение физкультурных 
и спортивных мероприятий

031 1102 3800112590 59 310,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 031 1102 3800112590 244 59 310,00

Мероприятия по реализации Всероссий-
ского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО)

031 1102 3800112600 156 069,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 031 1102 3800112600 244 156 069,00

14
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАБА-
РОВСКА ПО УПРАВЛЕНИЮ ЦЕНТРАЛЬНЫМ 
РАЙОНОМ

032 73 200 037,28

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 032 0100 65 517 107,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций

032 0104 65 517 107,00

Непрограммные направления расходов 032 0104 9900000000 65 517 107,00

Непрограммные расходы на содержание 
органов местного самоуправления

032 0104 9910000000 65 517 107,00

Обеспечение функций органов местного са-
моуправления

032 0104 9910020050 65 517 107,00

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов

032 0104 9910020050 121 49 817 016,00

Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

032 0104 9910020050 129 14 763 605,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий

032 0104 9910020050 242 428 004,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 032 0104 9910020050 244 508 482,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 032 0500 5 469 954,30

Благоустройство 032 0503 5 469 954,30

Муниципальная программа «Повышение 
качества жилищно-коммунального хозяйства 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

032 0503 3500000000 5 469 954,30

Основное мероприятие «Обеспечение жилищ-
но-коммунальными, бытовыми и санитарно-
эпидемиологическими услугами потребителей 
города»

032 0503 3500200000 5 469 954,30

Прочие мероприятия по благоустройству тер-
ритории городского округа «Город Хабаровск»

032 0503 3500211740 5 469 954,30

Прочая закупка товаров, работ и услуг 032 0503 3500211740 244 5 469 954,30

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 032 0600 225 828,00

Другие вопросы в области охраны окружаю-
щей среды

032 0605 225 828,00

Муниципальная программа «Улучшение эколо-
гического состояния городского округа «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

032 0605 5100000000 225 828,00

Основное мероприятие «Мероприятия по ох-
ране земель»

032 0605 5100300000 128 628,00

Зачистка земель, ликвидация последствий 
загрязнения и проведение обследования 
земельных участков

032 0605 5100315420 128 628,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 032 0605 5100315420 244 128 628,00

Основное мероприятие «Мероприятия по раз-
витию природных комплексов города»

032 0605 5100400000 97 200,00

Мероприятия по охране, воспроизводству 
и оценке зеленых насаждений города

032 0605 5100415430 97 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 032 0605 5100415430 244 97 200,00

ОБРАЗОВАНИЕ 032 0700 379 144,80

Молодежная политика 032 0707 379 144,80

Муниципальная программа «Молодежь 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

032 0707 4500000000 379 144,80

Основное мероприятие «Организация работы 
с детьми и молодежью»

032 0707 4500300000 379 144,80

Прочие мероприятия по работе с детьми 
и молодежью

032 0707 4500314360 379 144,80

Прочая закупка товаров, работ и услуг 032 0707 4500314360 244 379 144,80

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 032 0800 1 203 299,64

Культура 032 0801 1 203 299,64

Муниципальная программа «Развитие культу-
ры в городском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

032 0801 3700000000 1 116 102,24

Основное мероприятие «Развитие системы 
культурно-массовых мероприятий на жилмас-
сивах города»

032 0801 3700500000 1 116 102,24

Культурно-массовые мероприятия для жите-
лей города

032 0801 3700512230 1 116 102,24

Прочая закупка товаров, работ и услуг 032 0801 3700512230 244 1 116 102,24

Муниципальная программа «Развитие 
социальной работы с населением в город-
ском округе «Город Хабаровск» на 2021—
2025 годы»

032 0801 4200000000 72 909,00

Основное мероприятие «Проведение куль-
турно-массовых мероприятий для жителей 
города»

032 0801 4200200000 72 909,00

Проведение торжественных и социокультур-
ных мероприятий

032 0801 4200213700 72 909,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 032 0801 4200213700 244 72 909,00

Муниципальная программа «Доступная среда 
в городском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

032 0801 5400000000 14 288,40

Основное мероприятие «Организация и про-
ведение информационно-просветительных, 
творческих и спортивных мероприятий, на-
правленных на интеграцию инвалидов в обще-
ство, вовлечение их в социокультурную жизнь 
города, поддержку инициатив маломобильных 
граждан»

032 0801 5400200000 14 288,40

Организация мероприятий по содействию 
в социальной интеграции и адаптации инвали-
дов в обществе

032 0801 5400217010 14 288,40

Прочая закупка товаров, работ и услуг 032 0801 5400217010 244 14 288,40

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 032 1100 404 703,54

Массовый спорт 032 1102 404 703,54

Муниципальная программа «Развитие физи-
ческой культуры и спорта в городском окру-
ге «Город Хабаровск» на 2021—2025 годы»

032 1102 3800000000 404 703,54

Основное мероприятие «Повышение моти-
вации населения к занятиям физической 
культурой и массовым спортом»

032 1102 3800100000 404 703,54

Организация и проведение физкультурных 
и спортивных мероприятий

032 1102 3800112590 224 703,54

Прочая закупка товаров, работ и услуг 032 1102 3800112590 244 224 703,54

Мероприятия по реализации Всероссий-
ского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО)

032 1102 3800112600 180 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 032 1102 3800112600 244 180 000,00

15
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАБА-
РОВСКА ПО УПРАВЛЕНИЮ ИНДУСТРИАЛЬ-
НЫМ РАЙОНОМ

033 95 595 668,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 033 0100 79 568 360,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций

033 0104 79 568 360,00

Непрограммные направления расходов 033 0104 9900000000 79 568 360,00

Непрограммные расходы на содержание 
органов местного самоуправления

033 0104 9910000000 79 568 360,00

Обеспечение функций органов местного са-
моуправления

033 0104 9910020050 79 568 360,00

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов

033 0104 9910020050 121 60 276 142,00

Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

033 0104 9910020050 129 17 921 158,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий

033 0104 9910020050 242 625 770,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 033 0104 9910020050 244 745 290,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВО-
ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

033 0300 806 679,00

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенно-
го характера, пожарная безопасность

033 0310 806 679,00

Муниципальная программа «Защита населе-
ния и территории городского округа «Город 
Хабаровск» от чрезвычайных ситуаций на 
2021—2025 годы»

033 0310 4400000000 806 679,00

Основное мероприятие «Мероприятия по уста-
новке знаков безопасности на территории 
города»

033 0310 4400100000 66 679,00



96 ПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г. ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
Установка знаков безопасности 033 0310 4400114050 66 679,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 033 0310 4400114050 244 66 679,00

Основное мероприятие «Мероприятия по вос-
становлению пропускной способности труб, 
водопропусков и водоотведения»

033 0310 4400200000 740 000,00

Восстановление пропускной способности 
труб, водопропусков и водоотведения

033 0310 4400214060 740 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 033 0310 4400214060 244 740 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 033 0500 9 981 063,00

Благоустройство 033 0503 9 981 063,00

Муниципальная программа «Повышение 
качества жилищно-коммунального хозяйства 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

033 0503 3500000000 9 981 063,00

Основное мероприятие «Обеспечение жилищ-
но-коммунальными, бытовыми и санитарно-
эпидемиологическими услугами потребителей 
города»

033 0503 3500200000 9 981 063,00

Прочие мероприятия по благоустройству тер-
ритории городского округа «Город Хабаровск»

033 0503 3500211740 9 981 063,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 033 0503 3500211740 244 9 981 063,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 033 0600 964 386,00

Другие вопросы в области охраны окружаю-
щей среды

033 0605 964 386,00

Муниципальная программа «Улучшение эколо-
гического состояния городского округа «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

033 0605 5100000000 964 386,00

Основное мероприятие «Мероприятия по ох-
ране земель»

033 0605 5100300000 797 526,00

Зачистка земель, ликвидация последствий 
загрязнения и проведение обследования 
земельных участков

033 0605 5100315420 797 526,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 033 0605 5100315420 244 797 526,00

Основное мероприятие «Мероприятия по раз-
витию природных комплексов города»

033 0605 5100400000 166 860,00

Мероприятия по охране, воспроизводству 
и оценке зеленых насаждений города

033 0605 5100415430 166 860,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 033 0605 5100415430 244 166 860,00

ОБРАЗОВАНИЕ 033 0700 570 870,00

Молодежная политика 033 0707 570 870,00

Муниципальная программа «Развитие 
социальной работы с населением в город-
ском округе «Город Хабаровск» на 2021—
2025 годы»

033 0707 4200000000 16 830,00

Основное мероприятие «Проведение куль-
турно-массовых мероприятий для жителей 
города»

033 0707 4200200000 16 830,00

Проведение торжественных и социокультур-
ных мероприятий

033 0707 4200213700 16 830,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 033 0707 4200213700 244 16 830,00

Муниципальная программа «Молодежь 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

033 0707 4500000000 554 040,00

Основное мероприятие «Организация работы 
с детьми и молодежью»

033 0707 4500300000 554 040,00

Прочие мероприятия по работе с детьми 
и молодежью

033 0707 4500314360 554 040,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 033 0707 4500314360 244 554 040,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 033 0800 3 364 110,00

Культура 033 0801 3 364 110,00

Муниципальная программа «Развитие культу-
ры в городском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

033 0801 3700000000 3 177 270,00

Основное мероприятие «Развитие системы 
культурно-массовых мероприятий на жилмас-
сивах города»

033 0801 3700500000 3 177 270,00

Культурно-массовые мероприятия для жите-
лей города

033 0801 3700512230 3 177 270,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 033 0801 3700512230 244 3 177 270,00

Муниципальная программа «Развитие 
социальной работы с населением в город-
ском округе «Город Хабаровск» на 2021—
2025 годы»

033 0801 4200000000 170 640,00

Основное мероприятие «Проведение куль-
турно-массовых мероприятий для жителей 
города»

033 0801 4200200000 170 640,00

Проведение торжественных и социокультур-
ных мероприятий

033 0801 4200213700 170 640,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 033 0801 4200213700 244 170 640,00

Муниципальная программа «Доступная среда 
в городском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

033 0801 5400000000 16 200,00

Основное мероприятие «Организация и про-
ведение информационно-просветительных, 
творческих и спортивных мероприятий, на-
правленных на интеграцию инвалидов в обще-
ство, вовлечение их в социокультурную жизнь 
города, поддержку инициатив маломобильных 
граждан»

033 0801 5400200000 16 200,00

Организация мероприятий по содействию 
в социальной интеграции и адаптации инвали-
дов в обществе

033 0801 5400217010 16 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 033 0801 5400217010 244 16 200,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 033 1100 340 200,00

Массовый спорт 033 1102 340 200,00

Муниципальная программа «Развитие физи-
ческой культуры и спорта в городском окру-
ге «Город Хабаровск» на 2021—2025 годы»

033 1102 3800000000 340 200,00

Основное мероприятие «Повышение моти-
вации населения к занятиям физической 
культурой и массовым спортом»

033 1102 3800100000 340 200,00

Организация и проведение физкультурных 
и спортивных мероприятий

033 1102 3800112590 160 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 033 1102 3800112590 244 160 200,00

Мероприятия по реализации Всероссий-
ского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО)

033 1102 3800112600 180 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 033 1102 3800112600 244 180 000,00

16
УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 
ХОЗЯЙСТВА И ЭКСПЛУАТАЦИИ ЖИЛИЩНОГО 
ФОНДА

034 190 376 850,65

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 034 0100 341 687,55

Другие общегосударственные вопросы 034 0113 341 687,55

Непрограммные направления расходов 034 0113 9900000000 341 687,55

Прочие непрограммные расходы 034 0113 9930000000 341 687,55

Расходы на исполнение судебных актов и ми-
ровых соглашений

034 0113 9930020070 341 687,55

Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по возме-
щению причиненного вреда

034 0113 9930020070 831 341 687,55

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 034 0400 9 024 970,00

Сельское хозяйство и рыболовство 034 0405 9 024 970,00

Муниципальная программа «Повышение 
качества жилищно-коммунального хозяйства 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

034 0405 3500000000 9 024 970,00

Основное мероприятие «Обеспечение жилищ-
но-коммунальными, бытовыми и санитарно-
эпидемиологическими услугами потребителей 
города»

034 0405 3500200000 9 024 970,00

Исполнение отдельных государственных 
полномочий Хабаровского края по орга-
низации мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без 
владельцев

034 0405 350020П331 9 024 970,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 034 0405 350020П331 244 9 024 970,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 034 0500 181 010 193,10

Жилищное хозяйство 034 0501 59 068 281,00

Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды на 2018—
2024 годы»

034 0501 2700000000 4 050 000,00

Основное мероприятие «Капитальный ремонт 
и благоустройство дворовых территорий 
и проездов к ним»

034 0501 2700100000 4 050 000,00

Капитальный ремонт и ремонт дворовых 
территорий многоквартирных домов и про-
ездов к ним

034 0501 2700117380 4 050 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 034 0501 2700117380 244 4 050 000,00

Муниципальная программа «Повышение 
качества жилищно-коммунального хозяйства 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

034 0501 3500000000 54 449 340,00

Основное мероприятие «Ремонт многоквар-
тирных домов, муниципальных жилых помеще-
ний и содержание жилищного фонда»

034 0501 3500100000 54 449 340,00

Мероприятия по капитальному (текущему) 
ремонту муниципальных жилых помещений

034 0501 3500111620 5 000 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 034 0501 3500111620 244 5 000 000,00

Мероприятия по капитальному ремонту 
общего имущества в многоквартирных домах 
соразмерно муниципальной доле в праве об-
щей собственности на это имущество в целях 
исполнения ст. 158 Жилищного кодекса РФ

034 0501 3500111630 33 372 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 034 0501 3500111630 244 33 372 000,00

Проведение работ по обследованию муници-
пального жилищного фонда, формированию 
статистической отчетности и оказанию услуг 
по расчетно-информационному обслужи-
ванию нанимателей муниципальных жилых 
помещений

034 0501 3500111750 10 188 552,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 034 0501 3500111750 244 10 188 552,00

Мероприятия по капитальному ремонту муни-
ципального жилья (домов)

034 0501 3500111950 1 028 030,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях капи-
тального ремонта государственного (муници-
пального) имущества

034 0501 3500111950 243 1 028 030,00

Ремонт, реконструкция, снос МКД во ис-
полнение решений судов, межведомственных 
комиссий, надзорных органов и иных пред-
писаний

034 0501 3500111960 4 860 758,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 034 0501 3500111960 244 4 860 758,00

Муниципальная программа «Энергосбереже-
ние и повышение энергетической эффектив-
ности в городском округе «Город Хабаровск» 
на 2021—2025 годы»

034 0501 3900000000 568 941,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по энергосбережению и повышению энергети-
ческой эффективности»

034 0501 3900100000 568 941,00

Установка приборов учета коммунальных 
ресурсов в муниципальном жилищном фонде

034 0501 3900119230 568 941,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 034 0501 3900119230 244 568 941,00

Коммунальное хозяйство 034 0502 39 676 218,10

Муниципальная программа «Повышение 
качества жилищно-коммунального хозяйства 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

034 0502 3500000000 39 676 218,10

Основное мероприятие «Содержание мест 
захоронения и организация оказания ритуаль-
ных услуг»

034 0502 3500400000 39 676 218,10

Исполнение государственных полномочий 
по возмещению стоимости услуг, предостав-
ляемых согласно гарантированному перечню 
услуг по погребению

034 0502 350040П290 14 671 660,00



97ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г.  ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

034 0502 350040П290 811 14 671 660,00

Мероприятия по предоставлению гарантиро-
ванного перечня услуг на погребение

034 0502 3500411670 25 004 558,10

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

034 0502 3500411670 811 25 004 558,10

Благоустройство 034 0503 81 289 644,00

Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды на 2018—
2024 годы»

034 0503 2700000000 64 962 996,00

Основное мероприятие «Капитальный ремонт 
и благоустройство дворовых территорий 
и проездов к ним»

034 0503 2700100000 30 000 000,00

Привлечение собственников многоквартирных 
домов к благоустройству дворовых террито-
рий

034 0503 2700117390 30 000 000,00

Субсидии (гранты в форме субсидий) на 
финансовое обеспечение затрат в связи 
с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг, не под-
лежащие казначейскому сопровождению

034 0503 2700117390 813 30 000 000,00

Основное мероприятие «Благоустройство 
дворовых и общественных территорий»

034 0503 2700200000 34 962 996,00

Благоустройство общественных и дворовых 
территорий города

034 0503 2700217420 34 962 996,00

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

034 0503 2700217420 811 34 962 996,00

Муниципальная программа «Повышение 
качества жилищно-коммунального хозяйства 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

034 0503 3500000000 16 119 976,50

Основное мероприятие «Обеспечение жилищ-
но-коммунальными, бытовыми и санитарно-
эпидемиологическими услугами потребителей 
города»

034 0503 3500200000 3 499 936,60

Организация мероприятий по сбору и за-
хоронению отходов, собранных в период 
проведения субботников на территории 
городского округа «Город Хабаровск»

034 0503 3500211700 2 499 964,10

Прочая закупка товаров, работ и услуг 034 0503 3500211700 244 2 499 964,10

Выполнение работ по сбору, доставке и утили-
зации биологических отходов

034 0503 3500211780 999 972,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 034 0503 3500211780 244 999 972,50

Основное мероприятие «Содержание мест 
захоронения и организация оказания ритуаль-
ных услуг»

034 0503 3500400000 12 620 039,90

Мероприятия по вывозу тел (останков) умер-
ших в морги больниц и учреждений судебно-
медицинской экспертизы при отсутствии лиц, 
взявших на себя обязанности по погребению

034 0503 3500411660 620 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 034 0503 3500411660 244 620 000,00

Мероприятия по содержанию общественных 
кладбищ

034 0503 3500411680 10 000 023,70

Прочая закупка товаров, работ и услуг 034 0503 3500411680 244 10 000 023,70

Мероприятия по развитию инфраструктуры 
общественных кладбищ в городе Хабаровске

034 0503 3500411690 2 000 016,20

Прочая закупка товаров, работ и услуг 034 0503 3500411690 244 2 000 016,20

Муниципальная программа «Развитие 
социальной работы с населением в город-
ском округе «Город Хабаровск» на 2021—
2025 годы»

034 0503 4200000000 206 671,50

Основное мероприятие «Мероприятия по ока-
занию адресной социальной помощи»

034 0503 4200100000 206 671,50

Мероприятия, направленные на поддержку 
граждан пожилого возраста

034 0503 4200113620 206 671,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 034 0503 4200113620 244 206 671,50

Другие вопросы в области жилищно-комму-
нального хозяйства

034 0505 976 050,00

Муниципальная программа «Повышение 
качества жилищно-коммунального хозяйства 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

034 0505 3500000000 976 050,00

Основное мероприятие «Ремонт многоквар-
тирных домов, муниципальных жилых помеще-
ний и содержание жилищного фонда»

034 0505 3500100000 976 050,00

Проведение работ по обследованию муници-
пального жилищного фонда, формированию 
статистической отчетности и оказанию услуг 
по расчетно-информационному обслужи-
ванию нанимателей муниципальных жилых 
помещений

034 0505 3500111750 976 050,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 034 0505 3500111750 244 976 050,00

17 ХАБАРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 037 9 253 715,41

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 037 0100 9 253 715,41

Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной 
власти и представительных органов муници-
пальных образований

037 0103 9 253 715,41

Непрограммные направления расходов 037 0103 9900000000 9 253 715,41

Непрограммные расходы на содержание 
органов местного самоуправления

037 0103 9910000000 9 253 715,41

Обеспечение деятельности председателя 
представительной власти органов местно-
го самоуправления

037 0103 9910020020 4 039 530,49

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов

037 0103 9910020020 121 3 311 821,76

Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

037 0103 9910020020 129 727 708,73

Обеспечение деятельности членов пред-
ставительной власти органов местного само-
управления

037 0103 9910020030 5 214 184,92

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов

037 0103 9910020030 121 3 618 547,20

Иные выплаты государственных (муниципаль-
ных) органов привлекаемым лицам

037 0103 9910020030 123 600 000,00

Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

037 0103 9910020030 129 995 637,72

18
УПРАВЛЕНИЕ ЭНЕРГООБЕСПЕЧЕНИЯ, ТОПЛИ-
ВА, ИНЖЕНЕРНЫХ КОММУНИКАЦИЙ

040 79 002 952,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 040 0500 79 002 952,00

Коммунальное хозяйство 040 0502 68 286 652,00

Муниципальная программа «Повышение 
качества жилищно-коммунального хозяйства 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

040 0502 3500000000 57 425 400,00

Основное мероприятие «Обеспечение жилищ-
но-коммунальными, бытовыми и санитарно-
эпидемиологическими услугами потребителей 
города»

040 0502 3500200000 57 425 400,00

Исполнение государственных полномочий 
Хабаровского края по компенсации органи-
зациям убытков, связанных с применением 
регулируемых цен (тарифов) на тепловую 
энергию, поставляемую населению

040 0502 350020П120 57 417 400,00

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

040 0502 350020П120 811 57 417 400,00

Исполнение государственных полномочий 
Хабаровского края по предоставлению ком-
пенсации части расходов граждан на оплату 
коммунальных услуг, возникающих в связи 
с ростом платы за данные услуги

040 0502 350020П350 8 000,00

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

040 0502 350020П350 811 8 000,00

Муниципальная программа «Развитие 
инженерной инфраструктуры городского окру-
га «Город Хабаровск» на 2021—2025 годы»

040 0502 3600000000 10 861 252,00

Основное мероприятие «Строительство 
и капитальный ремонт сетей теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения населения 
и объектов жизнеобеспечения»

040 0502 3600300000 10 861 252,00

Субсидии на возмещение фактических затрат, 
возникших в связи с проведением капиталь-
ного ремонта систем теплоснабжения, закре-
пленных на праве хозяйственного ведения

040 0502 3600311920 10 861 252,00

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически 
понесенных затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг

040 0502 3600311920 811 10 861 252,00

Прикладные научные исследования в области 
жилищно-коммунального хозяйства

040 0504 10 716 300,00

Муниципальная программа «Энергосбереже-
ние и повышение энергетической эффектив-
ности в городском округе «Город Хабаровск» 
на 2021—2025 годы»

040 0504 3900000000 10 716 300,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по энергосбережению и повышению энергети-
ческой эффективности»

040 0504 3900100000 10 716 300,00

Актуализация схемы теплоснабжения города 
Хабаровска

040 0504 3900119310 10 716 300,00

Научно-исследовательские, опытно-конструк-
торские и технологические работы

040 0504 3900119310 241 10 716 300,00

19
УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ И СО-
ЦИАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ

042 58 688 995,55

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 042 0400 274 185,00

Другие вопросы в области национальной 
экономики

042 0412 274 185,00

Муниципальная программа «Молодежь 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

042 0412 4500000000 274 185,00

Основное мероприятие «Вовлечение моло-
дежи города Хабаровска в предприниматель-
скую деятельность»

042 0412 4500100000 274 185,00

Проведение мероприятий 042 0412 4500114220 71 685,00

Премии и гранты 042 0412 4500114220 350 71 685,00

Предоставление субсидий юридическим 
лицам

042 0412 4500114230 202 500,00

Субсидии (гранты в форме субсидий) на 
финансовое обеспечение затрат в связи 
с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг, не под-
лежащие казначейскому сопровождению

042 0412 4500114230 813 202 500,00

ОБРАЗОВАНИЕ 042 0700 58 414 810,55

Молодежная политика 042 0707 58 414 810,55

Муниципальная программа «Молодежь 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

042 0707 4500000000 58 291 569,05



98 ПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г. ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
Основное мероприятие «Профилактика соци-
ального сиротства и снижение подростковой 
и молодежной преступности»

042 0707 4500200000 1 338 701,86

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципального казенного учреждения 
«Городской центр по организации досуга де-
тей и молодежи»

042 0707 4500210420 1 159 251,86

Фонд оплаты труда учреждений 042 0707 4500210420 111 892 681,92

Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты по оплате труда работни-
ков и иные выплаты работникам учреждений

042 0707 4500210420 119 266 569,94

Мероприятия по профилактике социаль-
ного сиротства и снижению подростковой 
и молодежной преступности

042 0707 4500214260 179 450,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 042 0707 4500214260 244 26 000,00

Премии и гранты 042 0707 4500214260 350 103 450,00

Субсидии (гранты в форме субсидий), не под-
лежащие казначейскому сопровождению

042 0707 4500214260 633 50 000,00

Основное мероприятие «Организация работы 
с детьми и молодежью»

042 0707 4500300000 56 952 867,19

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципального казенного учреждения 
«Городской центр по организации досуга де-
тей и молодежи»

042 0707 4500310420 21 639 587,47

Фонд оплаты труда учреждений 042 0707 4500310420 111 15 046 509,73

Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты по оплате труда работни-
ков и иные выплаты работникам учреждений

042 0707 4500310420 119 4 500 557,93

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий

042 0707 4500310420 242 438 858,60

Прочая закупка товаров, работ и услуг 042 0707 4500310420 244 972 758,08

Закупка энергетических ресурсов 042 0707 4500310420 247 621 414,81

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога

042 0707 4500310420 851 57 748,32

Уплата прочих налогов, сборов 042 0707 4500310420 852 1 740,00

Обеспечение деятельности (оказание ус-
луг) муниципального автономного учреждения 
«Центр патриотического воспитания»

042 0707 4500310430 20 780 175,66

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

042 0707 4500310430 621 20 503 833,66

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели

042 0707 4500310430 622 276 342,00

Поддержка и развитие детских и молодежных 
объединений города Хабаровска

042 0707 4500314290 831 117,35

Прочая закупка товаров, работ и услуг 042 0707 4500314290 244 831 117,35

Патриотическое воспитание детей и молодежи 
города Хабаровска

042 0707 4500314300 3 856 422,70

Прочая закупка товаров, работ и услуг 042 0707 4500314300 244 33 500,00

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

042 0707 4500314300 621 3 762 922,70

Субсидии (гранты в форме субсидий), не под-
лежащие казначейскому сопровождению

042 0707 4500314300 633 60 000,00

Поддержка талантливой молодежи, молодеж-
ных социально значимых инициатив города 
Хабаровска

042 0707 4500314310 1 370 970,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 042 0707 4500314310 244 740 970,00

Стипендии 042 0707 4500314310 340 630 000,00

Поддержка талантливой молодежи, молодеж-
ных социально значимых инициатив города 
Хабаровска (управление по делам молодежи 
и социальным вопросам)

042 0707 4500314311 266 866,88

Прочая закупка товаров, работ и услуг 042 0707 4500314311 244 266 866,88

Организация работы с детьми и молодежью на 
жилмассивах города Хабаровска

042 0707 4500314320 280 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 042 0707 4500314320 244 170 800,00

Субсидии (гранты в форме субсидий), не под-
лежащие казначейскому сопровождению

042 0707 4500314320 633 110 000,00

Организация работы с детьми и молодежью на 
жилмассивах города Хабаровска (управление 
по делам молодежи и социальным вопросам)

042 0707 4500314321 60 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 042 0707 4500314321 244 31 264,35

Премии и гранты 042 0707 4500314321 350 28 735,65

Организация отдыха и занятости детей и мо-
лодежи города Хабаровска в летний период

042 0707 4500314330 7 339 012,23

Прочая закупка товаров, работ и услуг 042 0707 4500314330 244 91 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели

042 0707 4500314330 622 7 143 012,23

Субсидии (гранты в форме субсидий), не под-
лежащие казначейскому сопровождению

042 0707 4500314330 633 105 000,00

Организация отдыха и занятости детей и мо-
лодежи города Хабаровска в летний период 
(управление по делам молодежи и социаль-
ным вопросам)

042 0707 4500314331 172 600,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 042 0707 4500314331 244 172 600,00

Духовно-нравственное развитие молодежи 
города Хабаровска

042 0707 4500314350 50 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 042 0707 4500314350 244 50 000,00

Развитие и укрепление материально-техни-
ческой базы муниципального казенного уч-
реждения «Городской центр по организации 
досуга детей и молодежи»

042 0707 4500314370 305 314,90

Прочая закупка товаров, работ и услуг 042 0707 4500314370 244 305 314,90

Муниципальная программа «Развитие граж-
данского общества в городском округе «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

042 0707 5200000000 113 400,00

Подпрограмма «Укрепление межнациональных 
отношений в городском округе «Город Хаба-
ровск» и этнокультурное развитие его жите-
лей» на 2021—2025 годы»

042 0707 5210000000 113 400,00

Организационные, информационные и профи-
лактические мероприятия в сфере межнацио-
нальных отношений

042 0707 5210015650 113 400,00

Субсидии автономным учреждениям на иные 
цели

042 0707 5210015650 622 113 400,00

Муниципальная программа «Доступная среда 
в городском округе «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

042 0707 5400000000 9 841,50

Основное мероприятие «Выполнение ком-
плекса подготовительных и ремонтных работ 
по созданию доступной среды приоритетных 
муниципальных объектов инженерной, транс-
портной, социальной инфраструктуры»

042 0707 5400100000 9 841,50

Расходы, направленные на обеспечение 
доступности объектов и услуг для инвалидов 
и других маломобильных групп населения

042 0707 5400115950 9 841,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 042 0707 5400115950 244 9 841,50

20
УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕХНИЧЕ-
СКОГО КОНТРОЛЯ

043 51 090 579,40

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 043 0100 50 541 419,40

Другие общегосударственные вопросы 043 0113 50 541 419,40

Муниципальная программа «Развитие город-
ской улично-дорожной сети и благоустройства 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2030 годы»

043 0113 4100000000 50 541 419,40

Основное мероприятие «Обеспечение без-
опасности дорожного движения»

043 0113 4100500000 331 209,00

Проведение мероприятий по введению 
временного ограничения движения транспорт-
ных средств по улично-дорожной сети города 
Хабаровска

043 0113 4100513420 331 209,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий

043 0113 4100513420 242 3 402,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 043 0113 4100513420 244 327 807,00

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности структурных подразделений 
администрации города: управления дорог 
и внешнего благоустройства и управления 
административно-технического контроля»

043 0113 4100600000 50 210 210,40

Исполнение государственных полномочий 
в части применения законодательства об 
административных правонарушениях

043 0113 410060П320 6 533 230,00

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов

043 0113 410060П320 121 5 017 841,78

Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

043 0113 410060П320 129 1 515 388,22

Обеспечение функций органов местного са-
моуправления

043 0113 4100620050 41 548 514,40

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов

043 0113 4100620050 121 30 854 583,00

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

043 0113 4100620050 122 637 650,00

Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

043 0113 4100620050 129 9 122 137,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий

043 0113 4100620050 242 496 606,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 043 0113 4100620050 244 437 538,40

Прочие выплаты, связанные с реализацией 
переданных полномочий

043 0113 4100620060 2 128 466,00

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов

043 0113 4100620060 121 1 634 767,00

Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

043 0113 4100620060 129 493 699,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 043 0400 548 860,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 043 0409 548 860,00

Муниципальная программа «Развитие город-
ской улично-дорожной сети и благоустройства 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2030 годы»

043 0409 4100000000 548 860,00

Основное мероприятие «Обеспечение без-
опасности дорожного движения»

043 0409 4100500000 548 860,00

Работы по организации безопасности дорож-
ного движения

043 0409 4100513380 548 860,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий

043 0409 4100513380 242 303 750,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 043 0409 4100513380 244 245 110,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 043 1000 300,00

Охрана семьи и детства 043 1004 300,00

Муниципальная программа «Развитие город-
ской улично-дорожной сети и благоустройства 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2030 годы»

043 1004 4100000000 300,00

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности структурных подразделений 
администрации города: управления дорог 
и внешнего благоустройства и управления 
административно-технического контроля»

043 1004 4100600000 300,00

Обеспечение функций органов местного са-
моуправления

043 1004 4100620050 300,00

Иные выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда

043 1004 4100620050 122 300,00



99ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г.  ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ

21
УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ 
ОБОРОНЫ И ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ

045 81 768 137,68

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВО-
ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

045 0300 81 768 137,68

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенно-
го характера, пожарная безопасность

045 0310 81 768 137,68

Муниципальная программа «Защита населе-
ния и территории городского округа «Город 
Хабаровск» от чрезвычайных ситуаций на 
2021—2025 годы»

045 0310 4400000000 81 768 137,68

Основное мероприятие «Организация и про-
ведение смотров-конкурсов, направленных 
на защиту населения, профилактику пожаров 
и обеспечение безопасности на воде»

045 0310 4400300000 205 436,25

Организация и проведение смотров-конкур-
сов

045 0310 4400314070 205 436,25

Прочая закупка товаров, работ и услуг 045 0310 4400314070 244 205 436,25

Основное мероприятие «Обеспечение дея-
тельности МКУ «Центр проведения спасатель-
ных работ и подготовки населения к дей-
ствиям в чрезвычайных ситуациях» города 
Хабаровска»

045 0310 4400400000 79 191 058,81

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципального казенного учреждения 
«Центр проведения спасательных работ и под-
готовки населения к действиям в чрезвычай-
ных ситуациях» города Хабаровска

045 0310 4400410450 79 191 058,81

Фонд оплаты труда учреждений 045 0310 4400410450 111 51 195 196,37

Иные выплаты персоналу учреждений, за ис-
ключением фонда оплаты труда

045 0310 4400410450 112 696 070,32

Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты по оплате труда работни-
ков и иные выплаты работникам учреждений

045 0310 4400410450 119 16 166 979,19

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий

045 0310 4400410450 242 1 091 141,54

Прочая закупка товаров, работ и услуг 045 0310 4400410450 244 8 075 556,97

Закупка энергетических ресурсов 045 0310 4400410450 247 1 305 038,57

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога

045 0310 4400410450 851 546 425,29

Уплата прочих налогов, сборов 045 0310 4400410450 852 114 650,56

Основное мероприятие «Обеспечение без-
опасности людей на водных объектах»

045 0310 4400500000 2 219 242,62

Обеспечение безопасности людей на водных 
объектах

045 0310 4400514080 2 219 242,62

Фонд оплаты труда учреждений 045 0310 4400514080 111 1 704 487,42

Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты по оплате труда работни-
ков и иные выплаты работникам учреждений

045 0310 4400514080 119 514 755,20

Основное мероприятие «Обеспечение первич-
ных мер пожарной безопасности»

045 0310 4400700000 152 400,00

Мероприятия по обеспечению первичных мер 
пожарной безопасности

045 0310 4400714090 152 400,00

Субсидии на возмещение недополученных 
доходов и (или) возмещение фактически по-
несенных затрат

045 0310 4400714090 631 152 400,00

22
УПРАВЛЕНИЕ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНО-
ЛОГИЙ

047 146 403 448,76

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 047 0100 146 403 448,76

Другие общегосударственные вопросы 047 0113 146 403 448,76

Муниципальная программа «Управление 
муниципальными финансами городского окру-
га «Город Хабаровск» на 2014—2024 годы»

047 0113 1700000000 4 912 800,00

Подпрограмма «Повышение эффективности 
управления муниципальными финансами 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2015—2024 годы»

047 0113 1710000000 4 912 800,00

Обеспечение реализации мероприятий 
подпрограммы «Повышение эффективности 
управления муниципальными финансами 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2015—2024 годы»

047 0113 1710014610 4 912 800,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

047 0113 1710014610 611 4 912 800,00

Муниципальная программа «Энергосбереже-
ние и повышение энергетической эффектив-
ности в городском округе «Город Хабаровск» 
на 2021—2025 годы»

047 0113 3900000000 71 280,00

Основное мероприятие «Мероприятия 
по энергосбережению и повышению энергети-
ческой эффективности»

047 0113 3900100000 71 280,00

Замена ламп и окон (учреждение управления 
информационных технологий)

047 0113 3900119240 71 280,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

047 0113 3900119240 611 51 650,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

047 0113 3900119240 612 19 630,00

Муниципальная программа «Расширение 
межмуниципальных и международных связей 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

047 0113 4300000000 245 000,00

Основное мероприятие «Развитие внутреннего 
и въездного туризма в городском округе «Го-
род Хабаровск»

047 0113 4300500000 245 000,00

Продвижение туристского потенциала города 
Хабаровска на внутреннем и международном 
туристских рынках

047 0113 4300513950 245 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

047 0113 4300513950 611 245 000,00

Муниципальная программа «Информатизация 
городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

047 0113 5000000000 141 052 868,76

Основное мероприятие «Развитие городско-
го Центра обработки данных»

047 0113 5000100000 6 568 920,00

Мероприятия по развитию Центра обработки 
данных

047 0113 5000115220 6 568 920,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

047 0113 5000115220 611 2 227 620,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

047 0113 5000115220 612 4 341 300,00

Основное мероприятие «Обеспечение функци-
онирования и совершенствование ЕМТС»

047 0113 5000200000 6 280 792,00

Мероприятия по обеспечению функциониро-
вания и совершенствованию ЕМТС

047 0113 5000215230 6 280 792,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий

047 0113 5000215230 242 6 280 792,00

Основное мероприятие «Обеспечение струк-
турных подразделений администрации города 
базами данных нормативно-справочных 
документов с использованием современных 
телекоммуникационных технологий»

047 0113 5000400000 2 979 000,00

Мероприятия по обеспечению структурных 
подразделений администрации справочными 
системами

047 0113 5000415270 2 979 000,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий

047 0113 5000415270 242 2 979 000,00

Основное мероприятие «Формирование, 
модернизация, сопровождение и техническое 
обслуживание сетевой инфраструктуры и про-
граммной среды, сервисов предоставления 
коммуникационных и электронных информа-
ционных услуг органов местного самоуправле-
ния городского округа «Город Хабаровск»

047 0113 5000500000 32 987 730,00

Мероприятия по информационно-техниче-
скому обслуживанию органов местного само-
управления

047 0113 5000520280 32 987 730,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

047 0113 5000520280 611 27 587 730,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 
цели

047 0113 5000520280 612 5 400 000,00

Основное мероприятие «Обеспечение инфор-
мационной безопасности ОМСУ»

047 0113 5000600000 13 981 820,00

Мероприятия по обеспечению информаци-
онной безопасности органов местного само-
управления

047 0113 5000620300 13 981 820,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере инфор-
мационно-коммуникационных технологий

047 0113 5000620300 242 720 700,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 047 0113 5000620300 244 73 100,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

047 0113 5000620300 611 13 188 020,00

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности муниципального бюджетно-
го учреждения «Межотраслевой информаци-
онно-аналитический центр по информаци-
онно-техническому обслуживанию органов 
местного самоуправления города»

047 0113 5000700000 78 254 606,76

Обеспечение деятельности (выполнение ра-
бот) муниципального бюджетного учреждения 
«Межотраслевой информационно-аналитиче-
ский центр»

047 0113 5000710280 78 254 606,76

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

047 0113 5000710280 611 78 254 606,76

Муниципальная программа «Развитие граж-
данского общества в городском округе «Город 
Хабаровск» на 2021—2025 годы»

047 0113 5200000000 121 500,00

Основное мероприятие «Взаимодействие 
с социально ориентированными некоммерче-
скими организациями»

047 0113 5200100000 121 500,00

Обеспечение деятельности (выполнение ра-
бот) муниципального бюджетного учреждения 
«Межотраслевой информационно-аналитиче-
ский центр»

047 0113 5200110280 121 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

047 0113 5200110280 611 121 500,00

23
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ГОРОДА 
ХАБАРОВСКА

050 18 341 029,49

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 050 0100 18 341 029,49

Обеспечение деятельности финансовых, нало-
говых и таможенных органов и органов финан-
сового (финансово-бюджетного) надзора

050 0106 18 341 029,49

Непрограммные направления расходов 050 0106 9900000000 18 341 029,49

Непрограммные расходы на содержание 
органов местного самоуправления

050 0106 9910000000 18 341 029,49



100 ПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г. ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
Обеспечение деятельности Контрольно-счет-
ной палаты города Хабаровска

050 0106 9910020040 18 341 029,49

Фонд оплаты труда государственных (муници-
пальных) органов

050 0106 9910020040 121 14 322 700,80

Взносы по обязательному социальному стра-
хованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных 
(муниципальных) органов

050 0106 9910020040 129 4 018 328,69

24
УПРАВЛЕНИЕ ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ТРАНС-
ПОРТА, СВЯЗИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 
ХАБАРОВСКА

051 140 781 189,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 051 0400 140 781 189,00

Транспорт 051 0408 128 559 978,00

Муниципальная программа «Повышение каче-
ства транспортного обслуживания пассажиров 
на территории городского округа «Город Хаба-
ровск» на 2018—2030 годы»

051 0408 2600000000 128 446 254,00

Основное мероприятие «Обновление под-
вижного состава»

051 0408 2600100000 32 000 000,00

Приобретение подвижного состава, адаптиро-
ванного для маломобильных групп населения

051 0408 2600117300 32 000 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 051 0408 2600117300 244 32 000 000,00

Основное мероприятие «Организация транс-
портного обслуживания»

051 0408 2600300000 96 380 644,00

Организация перевозки пассажиров внутрен-
ним водным транспортом

051 0408 2600317360 24 969 870,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 051 0408 2600317360 244 24 969 870,00

Обеспечение регулярных перевозок пассажи-
ров автомобильным транспортом и городским 
электрическим транспортом

051 0408 2600317400 71 410 774,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 051 0408 2600317400 244 71 410 774,00

Основное мероприятие «Организация и про-
ведение конкурсов»

051 0408 2600400000 65 610,00

Мероприятия по организации и проведению 
конкурсов

051 0408 2600417370 65 610,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 051 0408 2600417370 244 65 610,00

Непрограммные направления расходов 051 0408 9900000000 113 724,00

Прочие непрограммные расходы 051 0408 9930000000 113 724,00

Выполнение прочих функций органами мест-
ного самоуправления

051 0408 9930015910 113 724,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 051 0408 9930015910 244 113 724,00

Другие вопросы в области национальной 
экономики

051 0412 12 221 211,00

Муниципальная программа «Повышение каче-
ства транспортного обслуживания пассажиров 
на территории городского округа «Город Хаба-
ровск» на 2018—2030 годы»

051 0412 2600000000 12 171 211,00

Основное мероприятие «Организация транс-
портного обслуживания»

051 0412 2600300000 12 171 211,00

Обеспечение деятельности (оказание ус-
луг) муниципального бюджетного учреждения 
«Хабаровский межотраслевой навигационно-
информационный центр»

051 0412 2600310300 12 171 211,00

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственно-
го (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

051 0412 2600310300 611 12 171 211,00

Муниципальная программа «Поддержка 
субъектов деятельности в сфере промышлен-
ности городского округа «Город Хабаровск» на 
2021—2025 годы»

051 0412 5500000000 50 000,00

Основное мероприятие «Информационно-кон-
сультационная поддержка субъектов деятель-
ности в сфере промышленности»

051 0412 5500100000 50 000,00

Издание и ведение каталогов, организация 
и проведение городских конкурсов

051 0412 5500117110 50 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 051 0412 5500117110 244 50 000,00

Условно утвержденные расходы 750 000 000,00

ИТОГО 15 965 602 432,41

Приложение 9

к решению Хабаровской городской думы

от_____________№_______

Расходы бюджета городского округа «Город Хабаровск» по отраслям на 2022 год
(руб.)

Код 
клас-
сифи-
катора

Расходы Всего по разделу

В том числе

отрасль

бюджетные 
инвестиции 

в объекты капи-
тального строи-

тельства

1 2 3 4 5

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2 755 496 827,02 2 546 645 206,21 208 851 620,81

0102
Функционирование высшего должност-
ного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования

6 127 267,73 6 127 267,73 0,00

0103

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

9 023 024,34 9 023 024,34 0,00

0104

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

1 009 772 993,53 1 009 772 993,53 0,00

0105 Судебная система 5 141 570,00 5 141 570,00 0,00

0106

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового (финансово-бюджетно-
го) надзора

17 522 337,34 17 522 337,34 0,00

0111 Резервные фонды 30 000 000,00 30 000 000,00 0,00

0113 Другие общегосударственные вопросы 1 677 909 634,08 1 469 058 013,27 208 851 620,81

0300
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

131 983 205,14 131 983 205,14 0,00

0304 Органы юстиции 46 283 167,46 46 283 167,46 0,00

0310

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

85 700 037,68 85 700 037,68 0,00

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1 914 193 664,99 1 837 005 664,99 77 188 000,00

0401 Общеэкономические вопросы 2 594 921,00 2 594 921,00 0,00

0405 Сельское хозяйство и рыболовство 10 334 820,00 10 334 820,00 0,00

0408 Транспорт 172 786 434,00 172 786 434,00 0,00

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 663 358 930,74 1 586 170 930,74 77 188 000,00

0411
Прикладные научные исследования в об-
ласти национальной экономики

6 517 700,00 6 517 700,00 0,00

0412
Другие вопросы в области национальной 
экономики

58 600 859,25 58 600 859,25 0,00

0500
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО

1 088 392 728,99 636 420 728,99 451 972 000,00

0501 Жилищное хозяйство 77 058 158,97 75 884 158,97 1 174 000,00

0502 Коммунальное хозяйство 465 953 870,10 107 962 870,10 357 991 000,00

0503 Благоустройство 518 633 142,62 425 826 142,62 92 807 000,00

0504
Прикладные научные исследования 
в области жилищно-коммунального хо-
зяйства

24 901 300,00 24 901 300,00 0,00

0505
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

1 846 257,30 1 846 257,30 0,00

0600 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 6 376 608,00 4 828 608,00 1 548 000,00

0605
Другие вопросы в области охраны окру-
жающей среды

6 376 608,00 4 828 608,00 1 548 000,00

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 8 804 270 507,79 8 658 850 507,79 145 420 000,00

0701 Дошкольное образование 3 305 271 040,00 3 159 851 040,00 145 420 000,00

0702 Общее образование 4 321 246 561,00 4 321 246 561,00 0,00

0703 Дополнительное образование детей 708 990 696,85 708 990 696,85 0,00

0705
Профессиональная подготовка, перепод-
готовка и повышение квалификации

2 004 150,00 2 004 150,00 0,00

0707 Молодежная политика 78 700 526,94 78 700 526,94 0,00

0709 Другие вопросы в области образования 388 057 533,00 388 057 533,00 0,00

0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 639 602 829,13 639 602 829,13 0,00

0801 Культура 593 223 282,35 593 223 282,35 0,00

0804
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

46 379 546,78 46 379 546,78 0,00

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 318 026 420,67 318 026 420,67 0,00

1001 Пенсионное обеспечение 48 116 231,00 48 116 231,00 0,00

1003 Социальное обеспечение населения 44 108 086,00 44 108 086,00 0,00

1004 Охрана семьи и детства 225 802 103,67 225 802 103,67 0,00

1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 567 060 964,14 551 060 964,14 16 000 000,00

1101 Физическая культура 403 968 199,30 403 968 199,30 0,00

1102 Массовый спорт 17 484 347,54 1 484 347,54 16 000 000,00

1105
Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта

145 608 417,30 145 608 417,30 0,00

1200 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 84 790 992,14 84 790 992,14 0,00

1202 Периодическая печать и издательства 33 380 932,00 33 380 932,00 0,00

1204
Другие вопросы в области средств 
массовой информации

51 410 060,14 51 410 060,14 0,00

1300
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА

75 998 136,00 75 998 136,00 0,00

1301
Обслуживание государственного (муни-
ципального) внутреннего долга

75 998 136,00 75 998 136,00 0,00

00 Всего 16 386 192 884,01 15 485 213 263,20 900 979 620,81

Приложение 10
к решению Хабаровской городской думы

от_____________№_______
Расходы бюджета городского округа «Город Хабаровск» по отраслям на 2023—2024 годы

(руб.)

Код класси-
фикатора Расходы

2023 год 2024 год

всего по разделу

в том числе

всего по разделу

в том числе

отрасль
бюджетные инвестиции 
в объекты капитально-

го строительства
отрасль

бюджетные инвестиции 
в объекты капитально-

го строительства

1 2 3 4 5 6 7 8

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2 575 955 509,82 2 562 451 509,82 13 504 000,00 2 581 157 954,42 2 563 353 954,42 17 804 000,00

0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 6 311 541,42 6 311 541,42 0,00 6 311 541,42 6 311 541,42 0,00

0103
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

9 253 715,41 9 253 715,41 0,00 9 253 715,41 9 253 715,41 0,00



101ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г.  ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ

0104
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

1 035 693 231,27 1 035 693 231,27 0,00 1 035 789 176,87 1 035 789 176,87 0,00

0105 Судебная система 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных орга-
нов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 18 341 029,49 18 341 029,49 0,00 18 341 029,49 18 341 029,49 0,00

0111 Резервные фонды 30 000 000,00 30 000 000,00 0,00 30 000 000,00 30 000 000,00 0,00

0113 Другие общегосударственные вопросы 1 476 355 992,23 1 462 851 992,23 13 504 000,00 1 481 462 491,23 1 463 658 491,23 17 804 000,00

0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ 130 442 599,71 130 442 599,71 0,00 130 485 479,71 130 485 479,71 0,00

0304 Органы юстиции 46 576 562,03 46 576 562,03 0,00 46 619 442,03 46 619 442,03 0,00

0310 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная безопасность 83 866 037,68 83 866 037,68 0,00 83 866 037,68 83 866 037,68 0,00

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2 145 306 382,99 1 872 720 382,99 272 586 000,00 1 247 204 867,99 1 047 443 867,99 199 761 000,00

0401 Общеэкономические вопросы 2 594 921,00 2 594 921,00 0,00 2 594 921,00 2 594 921,00 0,00

0405 Сельское хозяйство и рыболовство 9 481 510,00 9 481 510,00 0,00 9 024 970,00 9 024 970,00 0,00

0408 Транспорт 128 559 978,00 128 559 978,00 0,00 128 559 978,00 128 559 978,00 0,00

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 948 097 630,74 1 675 511 630,74 272 586 000,00 1 067 552 400,74 867 791 400,74 199 761 000,00

0411 Прикладные научные исследования в области национальной экономики 7 700 000,00 7 700 000,00 0,00 5 500 000,00 5 500 000,00 0,00

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 48 872 343,25 48 872 343,25 0,00 33 972 598,25 33 972 598,25 0,00

0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 822 976 140,49 553 173 140,49 269 803 000,00 727 813 140,49 548 873 140,49 178 940 000,00

0501 Жилищное хозяйство 69 128 268,97 69 128 268,97 0,00 69 128 268,97 69 128 268,97 0,00

0502 Коммунальное хозяйство 352 765 870,10 107 962 870,10 244 803 000,00 286 902 870,10 107 962 870,10 178 940 000,00

0503 Благоустройство 388 519 444,12 363 519 444,12 25 000 000,00 359 219 444,12 359 219 444,12 0,00

0504 Прикладные научные исследования в области жилищно-коммунально-
го хозяйства 10 716 300,00 10 716 300,00 0,00 10 716 300,00 10 716 300,00 0,00

0505 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 1 846 257,30 1 846 257,30 0,00 1 846 257,30 1 846 257,30 0,00

0600 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 4 828 608,00 4 828 608,00 0,00 4 828 608,00 4 828 608,00 0,00

0605 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 4 828 608,00 4 828 608,00 0,00 4 828 608,00 4 828 608,00 0,00

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 8 885 058 170,01 8 764 261 170,01 120 797 000,00 8 913 472 955,73 8 608 287 955,73 305 185 000,00

0701 Дошкольное образование 3 245 341 250,00 3 124 544 250,00 120 797 000,00 3 278 913 260,00 3 089 193 260,00 189 720 000,00

0702 Общее образование 4 463 260 501,00 4 463 260 501,00 0,00 4 357 709 121,00 4 341 328 121,00 16 381 000,00

0703 Дополнительное образование детей 708 758 696,85 708 758 696,85 0,00 708 758 556,85 708 758 556,85 0,00

0705 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифи-
кации 2 007 150,00 2 007 150,00 0,00 3 700 000,00 3 700 000,00 0,00

0707 Молодежная политика 75 720 206,16 75 720 206,16 0,00 174 488 511,88 75 404 511,88 99 084 000,00

0709 Другие вопросы в области образования 389 970 366,00 389 970 366,00 0,00 389 903 506,00 389 903 506,00 0,00

0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 633 196 053,09 608 196 053,09 25 000 000,00 607 807 345,49 607 807 345,49 0,00

0801 Культура 585 777 080,65 560 777 080,65 25 000 000,00 560 671 578,65 560 671 578,65 0,00

0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 47 418 972,44 47 418 972,44 0,00 47 135 766,84 47 135 766,84 0,00

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 313 182 863,84 313 182 863,84 0,00 297 816 286,16 297 816 286,16 0,00

1001 Пенсионное обеспечение 48 520 677,84 48 520 677,84 0,00 49 009 530,16 49 009 530,16 0,00

1003 Социальное обеспечение населения 44 129 196,00 44 129 196,00 0,00 43 825 766,00 43 825 766,00 0,00

1004 Охрана семьи и детства 220 532 990,00 220 532 990,00 0,00 204 980 990,00 204 980 990,00 0,00

1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 551 922 402,28 551 922 402,28 0,00 551 922 402,28 551 922 402,28 0,00

1101 Физическая культура 403 968 642,44 403 968 642,44 0,00 403 968 642,44 403 968 642,44 0,00

1102 Массовый спорт 1 484 347,54 1 484 347,54 0,00 1 484 347,54 1 484 347,54 0,00

1105 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 146 469 412,30 146 469 412,30 0,00 146 469 412,30 146 469 412,30 0,00

1200 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 81 043 592,14 81 043 592,14 0,00 81 043 592,14 81 043 592,14 0,00

1202 Периодическая печать и издательства 28 095 732,00 28 095 732,00 0,00 28 095 732,00 28 095 732,00 0,00

1204 Другие вопросы в области средств массовой информации 52 947 860,14 52 947 860,14 0,00 52 947 860,14 52 947 860,14 0,00

1300 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 72 049 800,00 72 049 800,00 0,00 72 049 800,00 72 049 800,00 0,00

1301 Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 72 049 800,00 72 049 800,00 0,00 72 049 800,00 72 049 800,00 0,00

Условно утвержденные расходы 300 000 000,00 300 000 000,00 0,00 750 000 000,00 750 000 000,00 0,00

00 Всего 16 515 962 122,37 15 814 272 122,37 701 690 000,00 15 965 602 432,41 15 263 912 432,41 701 690 000,00

Приложение 11

к решению Хабаровской городской думы

от_____________№_______

Публично-нормативные обязательства на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

(руб.)

№ 
п/п

Наименование публичного нормативного обязатель-
ства

Сумма на 
2022 год

Плановый период

сумма на 
2023 год

сумма на 
2024 год

1 2 3 4 5

1 Адресная ежемесячная выплата 446 000,00 446 000,00 446 000,00

2 Единовременная материальная помощь 665 000,00 665 000,00 665 000,00

3 Единовременная материальная помощь ко Дню города 3 560 000,00 3 560 000,00 3 560 000,00

4
Единовременная материальная помощь на ведение 
домохозяйства

355 000,00 355 000,00 355 000,00

5
Единовременная материальная помощь на замену 
электрической проводки

1 272 000,00 1 272 000,00 1 272 000,00

6
Единовременная материальная помощь на приобрете-
ние топлива

96 000,00 96 000,00 96 000,00

7
Единовременное пособие при рождении одновременно 
двух детей

2 500 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00

8
Единовременное пособие при рождении одновременно 
трех и более детей

500 000,00 500 000,00 500 000,00

9

Ежемесячная денежная выплата для уплаты родитель-
ской платы за присмотр и уход за детьми в муници-
пальных дошкольных образовательных учреждениях 
городского округа «Город Хабаровск», реализующих 
основную общеобразовательную программу дошколь-
ного образования

448 800,00 448 800,00 448 800,00

10

Ежемесячная денежная выплата для частичной 
компенсации расходов на оплату коммунальных услуг 
по горячему водоснабжению и (или) центральному 
отоплению

20 589 952,00 20 589 952,00 20 589 952,00

11
Ежемесячная денежная выплата на оплату жилищно-
коммунальных услуг в размере 1 400 рублей в месяц

4 145 400,00 4 145 400,00 4 145 400,00

12
Ежемесячная денежная выплата на оплату жилых по-
мещений и коммунальных услуг

1 440 000,00 1 440 000,00 1 440 000,00

13 Ежемесячная денежная выплата на питание 886 400,00 886 400,00 886 400,00

14 Ежемесячное пособие на питание 1 411 200,00 1 411 200,00 1 411 200,00

15
Материальная помощь на проезд в городском обще-
ственном транспорте

30 000,00 30 000,00 30 000,00

16

Материальная помощь на проезд в городском обще-
ственном транспорте для посещения учреждений 
дополнительного образования детей, учреждений 
культуры, спорта, социальной работы с населением

397 000,00 397 000,00 397 000,00

ИТОГО 38 742 752,00 38 742 752,00 38 742 752,00

Приложение 12
к решению Хабаровской городской думы

от ___________ № ____

Источники финансирования дефицита бюджета города на 2022 год 
и плановый период 2023 и 2024 годов

(руб.)

Код Наименование 2022 2023 2024
1 2 3 4 5

012 01 02 00 00 00 0000 000

Кредиты кредитных 
организаций в ва-
люте Российской 
Федерации

746 304 611,91 892 048 742,37 924 178 002,41

012 01 02 00 00 04 0000 710

Привлечение го-
родскими округами 
кредитов от кредит-
ных организаций 
в валюте Россий-
ской Федерации

2 439 513 410,96 3 331 562 153,33 4 255 740 155,74

012 01 02 00 00 04 0000 810

Погашение город-
скими округами 
кредитов от кредит-
ных организаций 
в валюте Россий-
ской Федерации

-1 693 208 799,05 -2 439 513 410,96 -3 331 562 153,33

012 01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков 
средств на счетах 
по учету средств 
бюджета

0,00 0,00 0,00

012 01 05 02 01 04 0000 510

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
городских округов

-18 779 401 683,06 -19 655 475 533,33 -19 997 164 585,74

012 01 05 02 01 04 0000 610

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
городских округов

18 779 401 683,06 19 655 475 533,33 19 997 164 585,74

012 01 06 00 00 00 0000 000

Иные источники 
внутреннего финан-
сирования дефицита 
бюджета

149 845 272,10 0,00 0,00

012 01 06 05 00 04 0000 000

Бюджетные креди-
ты, предоставлен-
ные внутри страны 
в валюте Россий-
ской Федерации

149 845 272,10 0,00 0,00



102 ПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г. ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ

012 01 06 05 01 04 0000 640

Возврат бюджет-
ных кредитов, 
предоставленных 
юридическим 
лицам из бюджетов 
городских округов 
в валюте Россий-
ской Федерации

149 845 272,10 0,00 0,00

000 01 00 00 00 00 0000 000

Источники внутрен-
него финансиро-
вания дефицита 
бюджета

896 149 884,01 892 048 742,37 924 178 002,41

Приложение 13
к решению Хабаровской городской думы

от_____________№_______

Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам — 
производителям товаров, работ, услуг на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

(руб.)

№ 
п/п

Случаи предоставления субсидий
Сумма на 
2022 год

Плановый период

сумма на 
2023 год

сумма на 
2024 год

1 2 3 4 5

1

Предоставление муниципальных грантов в рам-
ках проведения конкурса поддержки инициатив 
молодежи города Хабаровска «Молодежный 
бизнес-проект»

202 500,00 202 500,00 202 500,00

2
Предоставление муниципальных грантов юри-
дическим лицам на благоустройство дворовых 
территорий

30 000 000,00 30 000 000,00 30 000 000,00

3

Предоставление субсидий из бюджета город-
ского округа «Город Хабаровск» на возмещение 
затрат по содержанию и текущему ремонту объ-
ектов наружного освещения

107 112 240,00 107 112 240,00 107 112 240,00

4

Предоставление субсидий на благоустройство 
дворовых территорий в рамках мероприятий 
по формированию современной городской 
среды

30 462 996,00 34 962 996,00 34 962 996,00

5
Предоставление субсидий на возмещение 
затрат по погребению согласно гарантирован-
ному перечню

39 676 218,10 39 676 218,10 39 676 218,10

6
Предоставление субсидии на возмещение 
затрат по содержанию и ремонту технических 
средств обеспечения дорожного движения

65 149 023,00 65 149 023,00 65 149 023,00

7
Предоставление субсидий на возмещение 
затрат по содержанию и ремонту фонтанных 
комплексов

18 450 000,00 18 450 000,00 18 450 000,00

8
Предоставление субсидий на возмещение 
затрат по содержанию и текущему ремонту под-
земных переходов

4 050 000,00 4 050 000,00 4 050 000,00

9
Предоставление субсидий на возмещение за-
трат по содержанию и текущему ремонту сетей 
ливневой канализации

22 458 870,00 22 458 870,00 22 458 870,00

10

Предоставление субсидий на возмещение рас-
ходов по оплате электроэнергии для субъектов 
малого и среднего предпринимательства, за-
нятых в сфере производства, оказания бытовых 
услуг

1 750 000,00 1 753 252,25 1 753 252,25

11

Предоставление субсидий на возмещение 
фактических затрат, возникших в связи с про-
ведением капитального ремонта систем тепло-
снабжения, закрепленных на праве хозяйствен-
ного ведения

10 861 252,00 10 861 252,00 10 861 252,00

12
Предоставление субсидий на возмещение 
части затрат на содержание стационарных 
общественных туалетов

1 417 500,00 1 417 500,00 1 417 500,00

13
Предоставление субсидии на возмещение 
части затрат при реализации инвестиционных 
проектов

0,00 3 851 730,00 3 851 730,00

14
Предоставление субсидий на возмещение ча-
сти затрат субъектов малого и среднего пред-
принимательства на открытие своего дела

1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00

15

Предоставление субсидии на выплату компен-
сации части расходов граждан на оплату комму-
нальных услуг, возникающих в связи с ростом 
платы за данные услуги, в соответствии с за-
коном Хабаровского края от 23.04.2014 № 357  
«О наделении органов местного самоуправле-
ния государственными полномочиями Хабаров-
ского края по предоставлению компенсации 
части расходов граждан на оплату коммуналь-
ных услуг, возникающих в связи с ростом платы 
за данные услуги»

8 000,00 8 000,00 8 000,00

16

Предоставление субсидии на компенсацию 
организациям убытков, связанных с при-
менением регулируемых цен (тарифов) на 
тепловую энергию, поставляемую населению, 
в соответствии с законом Хабаровского края 
от 31.10.2007 № 150 «О наделении органов 
местного самоуправления государственными 
полномочиями Хабаровского края по ком-
пенсации организациям убытков, связанных 
с применением регулируемых цен (тарифов) на 
тепловую энергию, поставляемую населению»

57 417 400,00 57 417 400,00 57 417 400,00

17

Предоставление субсидий на открытие 
своего дела физическим лицам, не являю-
щимся индивидуальными предпринимателями 
и применяющим специальный налоговый режим 
«Налог на профессиональный доход»

300 000,00 300 000,00 300 000,00

18

Предоставление субсидии на поддержание 
работоспособности и развитие технических 
средств обеспечения безопасности граждан 
в общественных местах

7 588 000,00 7 588 000,00 7 588 000,00

19

Предоставление субсидий организациям, обра-
зующим инфраструктуру поддержки субъектам 
малого и среднего предпринимательства, субъ-
ектам малого и среднего предпринимательства, 
на проведение обучающих мероприятий для 
субъектов малого и среднего предприниматель-
ства, в том числе: программы, курсы, лекции, 
семинары, тренинги, практикумы

100 000,00 100 000,00 100 000,00

20
Предоставление субсидии социальным пред-
приятиям на возмещение затрат на ведение 
предпринимательской деятельности

2 300 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00

21

Предоставление субсидии социальным пред-
приятиям на возмещение затрат, направленных 
на обеспечение занятости отдельных категорий 
граждан

900 000,00 900 000,00 900 000,00

22

Предоставление субсидий субъектам малого 
и среднего предпринимательства для ком-
пенсации части затрат, связанных с приоб-
ретением, модернизацией, строительством, 
проведением реконструкции и капитального ре-
монта основных средств

3 053 252,25 2 500 000,00 2 500 000,00

ИТОГО 404 557 251,35 412 558 981,35 412 558 981,35

Приложение 14
к решению Хабаровской городской думы

от ____________ № _____

Смета
доходов и расходов дорожного фонда городского округа «Город Хабаровск» на 2022—2024 годы

(руб.)

№ 
п/п

Наименование показателей 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5

ДОХОДЫ — всего: 233 204 000,00 184 874 000,00 188 007 000,00

в том числе:

1.
Остаток средств на 1 января очередного фи-
нансового года

0 0 0

2.
Средства бюджета города в размере прогно-
зируемых поступлений от:

233 204 000,00 184 874 000,00 188 007 000,00

платежей, уплачиваемых в целях возмещения 
вреда, причиняемого автомобильным дорогам 
местного значения транспортными средства-
ми, осуществляющими перевозки тяжеловес-
ных и (или) крупногабаритных грузов 

51 470 000,00 0 0

транспортного налога 136 123 000,00 137 484 000,00 138 722 000,00

акцизов на автомобильный и прямогонный 
бензин, дизельное топливо, моторные 
масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, производимые на 
территории Российской Федерации

45 611 000,00 47 390 000,00 49 285 000,00

безвозмездных поступлений от физических 
и юридических лиц на финансовое обеспе-
чение дорожной деятельности, в том числе 
добровольных пожертвований

- - -

3.
Субсидии из федерального бюджета и бюд-
жета Хабаровского края на финансирование 
дорожной деятельности

- - -

РАСХОДЫ — всего: 233 204 000,00 184 874 000,00 188 007 000,00

в том числе:

1.
Проектирование, строительство, реконструк-
ция автомобильных дорог и сооружений на 
них (переходящие объекты)

- - -

2.
Проектирование, строительство, реконструк-
ция автомобильных дорог и сооружений на 
них (вновь начинаемые объекты)

- - -

3.
Проектирование капитального ремонта 
и ремонта автомобильных дорог, капитальный 
ремонт и ремонт автомобильных дорог

37 160 000,00 37 160 000,00 37 160 000,00

4.
Содержание действующей сети автомобиль-
ных дорог

196 044 000,00 147 714 000,00 150 847 000,00

5.
Капитальный ремонт и ремонт проездов к дво-
ровым территориям многоквартирных домов

- - -

6.
Капитальный ремонт и ремонт дворовых 
территорий многоквартирных домов

- - -

7.
Финансовое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений, осуществляющих 
ремонт и содержание автомобильных дорог

- - -

ИТОГО 0 0 0

Приложение 15
к решению Хабаровской городской думы

от ___________ № ____

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ

Виды 
внутренних 

заимствова-
ний

2022 2023 2024

Объем, руб.
Предель-
ный срок 

погашения
Объем, руб.

Предель-
ный срок 

погашения
Объем, руб.

Предель-
ный срок 

погашения

Бюджетные 
кредиты на 
пополнение 
остатков 
средств на 
счетах мест-
ных бюджетов

0,00 0,00 0,00

Привлечение 700 000 000,00 - 700 000 000,00 - 700 000 000,00 -

Погашение -700 000 000,00 15.12.2022 -700 000 000,00 15.12.2023 -700 000 000,00 15.12.2024

Кредиты, 
полученные 
от кредитных 
организаций

746 304 611,91 892 048 742,37 924 178 002,41

Привлечение 2 439 513 410,96 - 3 331 562 153,33 - 4 255 740 155,74 -

Погашение -1 693 208 799,05

не более 
3 лет от 
даты за-
ключения 
контракта

-2 439 513 410,96 

не более 
3 лет от 
даты за-
ключения 
контракта

-3 331 562 153,33 

не более 
3 лет от 
даты за-
ключения 
контракта

Общий объем 
заимство-
ваний, на-
правляемых 
на покрытие 
дефицита 
бюджета

746 304 611,91 892 048 742,37 924 178 002,41



ПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г. ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ 103
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАБАРОВСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.10.2021 № 3944

г. Хабаровск
О внесении изменений в постановление администрации города Хабаровска  

от 26.06.2019 № 2056 «Об утверждении порядка перечисления организациям 
средств на компенсацию части расходов граждан на оплату коммунальных 

услуг, возникающих в связи с ростом платы за данные услуги»
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом от 01.07.2021 № 244‑ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Фе‑
дерации и о приостановлении действия пункта 4 статьи 242.17 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации», на основании Устава городского округа «Город Хабаровск» администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Хабаровска от 26.06.2019 № 2056 «Об 

утверждении порядка перечисления организациям средств на компенсацию части расходов 
граждан на оплату коммунальных услуг, возникающих в связи с ростом платы за данные услу‑
ги» следующие изменения:

1.1. В преамбуле цифры «382» заменить цифрами «328».
2. Внести в порядок перечисления организациям средств на компенсацию части расходов 

граждан на оплату коммунальных услуг, возникающих в связи с ростом платы за данные услу‑
ги, утвержденный постановлением администрации города Хабаровска от 26.06.2019 № 2056, 
следующие изменения:

2.1. В абзаце шестом пункта 2.3 слова «постановления администрации города Хабаровска» 
заменить словами «приказа главного распорядителя (далее — приказ о получателях)».

2.2. В пункте 2.5:
2.2.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«2.5. Приказ о получателях подписывается начальником главного распорядителя в течение 

трех рабочих дней со дня утверждения протокола».
2.2.2. Абзац второй изложить в следующей редакции:
«Уведомление получателей субсидии об определении получателей субсидии осуществля‑

ется путем размещения приказа о получателях на официальном сайте администрации города 
Хабаровска по адресу https://khv27.ru/programs/ais‑subventsii‑zhkkh/aktualnaya‑informatsiya/ 
в течение пяти рабочих дней со дня подписания приказа о получателях.».

2.3. В пункте 2.6:
2.3.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«2.6. В течение пяти рабочих дней со дня размещения приказа о получателях главный рас‑

порядитель направляет на адрес электронной почты, указанный в заявлении, либо с нарочным 
два экземпляра проекта соглашения (договора) о предоставлении субсидии из бюджета го‑
родского округа «Город Хабаровск» в соответствии с типовой формой соглашения (договора) 
о предоставлении из бюджета городского округа «Город Хабаровск» субсидии юридическому 
лицу (за исключением муниципального учреждения), индивидуальному предпринимателю, 
физическому лицу — производителю товаров, работ, услуг на возмещение затрат (недополу‑
ченных доходов) в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказа‑
нием услуг (далее — соглашение), утвержденной приказом финансового департамента адми‑
нистрации города Хабаровска.».

2.3.2. В абзаце третьем слово «постановления» заменить словами «приказа о получателях».
2.4. Пункт 2.8 признать утратившим силу.
2.5. Абзац восьмой пункта 2.9 после слова «департамента» дополнить словами «админи‑

страции города Хабаровска».
2.6. В абзаце первом пункта 4.1 слово «обязательной» исключить.
2.7. Пункт 4.2 дополнить подпунктом е) следующего содержания:
«е) недостижение согласия по новым условиям соглашения о предоставлении субсидии 

в случае уменьшения главному распорядителю ранее доведенных лимитов бюджетных обяза‑
тельств, приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном 
в соглашении о предоставлении субсидии.».

3. Управлению по связям с общественностью и СМИ администрации города Хабаровска 
(Фастовец И.В.) опубликовать (разместить) настоящее постановление в газете «Хабаровские 
вести» и в сетевом издании «Интернет‑портал «Хабаровские вести» (KHAB‑VESTI.RU).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместите‑
ля мэра города по городскому хозяйству Богданова А.В.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародова‑
ния), за исключением пункта 2.6 настоящего постановления, вступающего в силу с 01.01.2022.

И.о. мэра города И.Г. МИХАЙЛОВСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАБАРОВСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2021 № 3945
г. Хабаровск

О внесении изменений в порядок предоставления организациям, осуществляющим 
производство и (или) передачу, и (или) сбыт тепловой энергии населению, субсидий 

на компенсацию убытков, связанных с применением регулируемых цен (тарифов) 
на тепловую энергию, поставляемую населению, утвержденный постановлением 

администрации города Хабаровска от 02.06.2020 № 1807
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом от 01.07.2021 № 244‑ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Фе‑
дерации и о приостановлении действия пункта 4 статьи 242.17 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации», на основании Устава городского округа «Город Хабаровск» администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в порядок предоставления организациям, осуществляющим производство 

и (или) передачу, и (или) сбыт тепловой энергии населению, субсидий на компенсацию убыт‑
ков, связанных с применением регулируемых цен (тарифов) на тепловую энергию, постав‑
ляемую населению, утвержденный постановлением администрации города Хабаровска от 
02.06.2020 № 1807, следующие изменения:

1.1. В абзаце восьмом пункта 2.3 слова «постановления администрации города Хабаров‑
ска» заменить словами «приказа главного распорядителя (далее — приказ о получателях)».

1.2. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. Приказ о получателях подписывается начальником главного распорядителя в течение 

трех рабочих дней со дня утверждения протокола рассмотрения заявлений.».
1.3. В пункте 2.6:
1.3.1. В абзаце первом слово «постановления» заменить словами «копии приказа».
1.3.2. Абзац второй изложить в следующей редакции:
«Копия приказа о получателях и два экземпляра соглашения направляются в течение пяти 

рабочих дней со дня подписания приказа о получателях на адрес электронной почты либо по‑
чтовый адрес, указанные при предоставлении заявления, либо с нарочным.».

1.3.3. В абзаце третьем слово «постановление» заменить словом «копия приказа».
1.3.4. В абзаце четвертом слово «постановления» заменить словом «копии приказа».
1.4. В пункте 4.1 слово «обязательной» исключить.
2. Управлению по связям с общественностью и СМИ администрации города Хабаровска 

(Фастовец И.В.) опубликовать (разместить) настоящее постановление в газете «Хабаровские 
вести» и в сетевом издании «Интернет‑портал «Хабаровские вести» (KHAB‑VESTI.RU).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместите‑
ля мэра города по городскому хозяйству Богданова А.В.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародова‑
ния), за исключением пункта 1.4 настоящего постановления, вступающего в силу с 01.01.2022.

И.о. мэра города И.Г. МИХАЙЛОВСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАБАРОВСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.10.2021 № 3949
г. Хабаровск

О внесении изменений в постановление администрации города  
от 25.05.2021 № 1953 «О деятельности структурных подразделений  

администрации города по организации работы с детьми и молодежью  
на жилмассивах города Хабаровска и признании утратившими силу отдельных 

муниципальных правовых актов»
На основании Устава городского округа «Город Хабаровск», в целях совершенствования и по‑

вышения эффективности работы с детьми и молодежью на жилмассивах администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города от 25.05.2021 № 1953 «О деятельности 

структурных подразделений администрации города по организации работы с детьми и моло‑
дежью на жилмассивах города Хабаровска и признании утратившими силу отдельных муници‑
пальных правовых актов» следующие изменения:

1.1. Пункт 3.5 изложить в следующей редакции:
«3.5. Направлять информацию об итогах городского конкурса на лучшую организацию рабо‑

ты с детьми и молодежью на жилмассивах города Хабаровска в управление образования, управ‑
ление культуры, управление социальной работы с населением, управление по физической куль‑
туре, спорту и здравоохранению администрации города Хабаровска ежегодно до 25 ноября.».

1.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Заместителям мэра города, председателям комитетов по управлению районами Брю‑

ханову Р.Я., Матаевой М.В., Орлову А.Ю., Ивашкину С.И., Протопоповой Т.М., руководителям 
структурных подразделений администрации города Хопта И.С., Матвеенковой Т.Б., Стоякиной 
М.В., Круш Л.А., Леонову А.Ю. представлять итоговую информацию о выполнении настояще‑
го постановления заместителю мэра города по социальным вопросам Лагошиной Е.В. еже‑
годно в срок до 20 декабря.».

1.3. Приложение № 3 к постановлению изложить в редакции согласно приложению к на‑
стоящему постановлению.

2. Управлению по связям с общественностью и СМИ администрации города (Фасто‑
вец И.В.) опубликовать (разместить) настоящее постановление в газете «Хабаровские вести» 
и в официальном сетевом издании «Интернет‑портал «Хабаровские вести» (KHAB‑VESTI.RU).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра 
города по социальным вопросам Лагошину Е.В.

И.о. мэра города И.Г. МИХАЙЛОВСКИЙ

Приложение
к постановлению администрации города

от 15.10.2021 № 3949

СОСТАВ
оргкомитета городского конкурса на лучшую организацию работы с детьми 

и молодежью на жилмассивах города Хабаровска

Председатель оргкомитета
Хопта Инна Сергеевна — начальник управления по делам молодежи и социальным вопросам администра-
ции города

Заместитель председателя 
оргкомитета

Гаврилова Елена Валерьевна — заместитель начальника управления — начальник отдела по работе с деть-
ми и молодежью управления по делам молодежи и социальным вопросам администрации города

Секретарь оргкомитета
Шамасова Жанна Александровна — ведущий специалист МКУ «Городской центр по организации досуга де-
тей и молодежи»

Члены оргкомитета

Воронина Ирина Владиславовна — главный специалист отдела дополнительного образования и воспита-
тельной работы управления образования администрации города

Парыгина Анна Викторовна — главный специалист отдела по организации деятельности учреждений 
управления культуры администрации города

Бушуева Севиндж Акифовна — главный специалист сектора по организации деятельности учреждений 
управления социальной работы с населением администрации города

Симакова Ирина Александровна — главный специалист МКУ «Городской центр по организации досуга де-
тей и молодежи»

Цилуйко Раиса Митрофановна — член президиума городского Совета ветеранов

Дворянчикова Татьяна Алексеевна — заместитель директора МАУ «Хабаровск Спортивный»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАБАРОВСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.10.2021 № 3983
г. Хабаровск

О внесении изменения в приложение № 2 к постановлению администрации  
города Хабаровска от 02.06.2020 № 1796 «Об утверждении Положения и  

Состава комиссии по рассмотрению предложений о присвоении, изменении 
и аннулировании наименований элементов планировочной структуры, элементов 

улично-дорожной сети г. Хабаровска»
В соответствии с Уставом городского округа «Город Хабаровск», постановлением мэра 

города Хабаровска от 13.09.2004 № 1370 «Об утверждении Правил присвоения, измене‑
ния и аннулирования наименований элементов планировочной структуры, элементов улич‑
но‑дорожной сети г. Хабаровска», постановлением администрации города Хабаровска от 
02.06.2020 № 1796 «Об утверждении Положения и Состава комиссии по рассмотрению пред‑
ложений о присвоении, изменении и аннулировании наименований элементов планировочной 
структуры, элементов улично‑дорожной сети г. Хабаровска» администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение № 2 к постановлению администрации города Хабаровска от 

02.06.2020 № 1796 «Об утверждении Положения и Состава комиссии по рассмотрению пред‑
ложений о присвоении, изменении и аннулировании наименований элементов планировоч‑
ной структуры, элементов улично‑дорожной сети г. Хабаровска» изменение, изложив строку 
7 в следующей редакции:

«

Панащатенко Д.Е. заместитель начальника управления дорог и внешнего благоустройства
».

2. Управлению по связям с общественностью и СМИ администрации города (Фасто‑
вец И.В.) опубликовать (разместить) настоящее постановление в газете «Хабаровские вести» 
и в сетевом издании «Интернет‑портал Хабаровские вести» (KHAB‑VESTI.RU).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра 
города — директора департамента муниципальной собственности администрации города Ха‑
баровска Соловьева Е.И.

И.о. мэра города И.Г. МИХАЙЛОВСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАБАРОВСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.10.2021 № 3984
г. Хабаровск

О внесении изменений в реестр муниципальных унитарных предприятий  
города Хабаровска, подлежащих реорганизации или ликвидации, утвержденный 

постановлением администрации города Хабаровска от 07.09.2020 № 2814  
«Об утверждении реестра муниципальных унитарных предприятий 
города Хабаровска, подлежащих реорганизации или ликвидации 

и перечня организаций, сохраняющих организационно-правовую форму 
муниципального унитарного предприятия»

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2019 № 485‑ФЗ «О внесении изменений 
в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Фе‑
деральный закон «О защите конкуренции», Уставом городского округа «Город Хабаровск» ад‑
министрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в реестр муниципальных унитарных предприятий города Хабаровска, подлежа‑

щих реорганизации или ликвидации, утвержденный постановлением администрации города 
Хабаровска от 07.09.2020 № 2814 «Об утверждении реестра муниципальных унитарных пред‑
приятий города Хабаровска, подлежащих реорганизации или ликвидации и перечня органи‑
заций, сохраняющих организационно‑правовую форму муниципального унитарного предпри‑
ятия», следующие изменения:

1.1. Строку 2 изложить в следующей редакции:
«

2. МУП «Восток» МБУ 01.01.2021 — 01.04.2022
».

1.2. Строку 3 изложить в следующей редакции:
«

3. МУП «Южное» МБУ 01.01.2021 — 01.04.2023
».

2. Управлению по связям с общественностью и СМИ администрации города Хабаровска 
(Фастовец И.В.) опубликовать (разместить) настоящее постановление в газете «Хабаровские 
вести» и в сетевом издании «Интернет‑портал «Хабаровские вести» (KHAB‑VESTI.RU).



ПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г.
104 ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице‑мэра города, 
первого заместителя мэра города по экономическим вопросам Михайловского И.Г.

И.о. мэра города И.Г. МИХАЙЛОВСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАБАРОВСКА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

19.10.2021 № 681-р
г. Хабаровск

Об утверждении структуры департамента архитектуры, строительства 
и землепользования администрации города Хабаровска

На основании Устава городского округа «Город Хабаровск»:
1. Утвердить структуру департамента архитектуры, строительства и землепользования ад‑

министрации города Хабаровска согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Признать утратившими силу:
2.1. В распоряжении администрации города Хабаровска от 11.03.2015 № 149‑р «О про‑

ведении организационно‑штатных мероприятий в департаменте архитектуры, строительства 
и землепользования администрации города Хабаровска»:

2.1.1. Пункт 3.
2.1.2. Приложение № 3.
2.2. В распоряжении администрации города Хабаровска от 03.05.2017 № 279‑р «О внесе‑

нии изменений в отдельные распоряжения администрации города Хабаровска»:
2.2.1. Пункт 2.
2.2.2. Приложение № 2.
2.3. Распоряжение администрации города Хабаровска от 06.06.2019 № 348‑р «О внесении 

изменений в распоряжение от 11.03.2015 № 149‑р «О проведении организационно‑штатных 
мероприятий в департаменте архитектуры, строительства и землепользования администра‑
ции города Хабаровска».

2.4. Распоряжение администрации города Хабаровска от 16.08.2019 № 545‑р «О внесе‑
нии изменений в структуру департамента архитектуры, строительства и землепользования 
администрации города Хабаровска, утвержденную распоряжением администрации города 
Хабаровска от 11.03.2015 № 149‑р «О проведении организационно‑штатных мероприятий 
в департаменте архитектуры, строительства и землепользования администрации города Ха‑
баровска».

3. Управлению по связям с общественностью и СМИ администрации города Хабаровска 
(Фастовец И.В.) опубликовать (разместить) настоящее распоряжение в газете «Хабаровские 
вести» и в сетевом издании «Интернет‑портал «Хабаровские вести» (KHAB‑VESTI.RU).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя мэра го‑
рода, директора департамента архитектуры, строительства и землепользования администра‑
ции города Хабаровска Сергейчука С.В.

И.о. мэра города И.Г. МИХАЙЛОВСКИЙ

Приложение
УТВЕРЖДЕНА

распоряжением администрации города Хабаровска
от 19.10.2021 № 681‑р

СТРУКТУРА
департамента архитектуры, строительства и землепользования

администрации города Хабаровска

Сектор архитектора 
Кировского района  

Отдел подготовки 
документов по 

предоставлению 
земельных участков

Отдел подготовки 
градостроительных 

планов 

Отдел по работе с 
предприятиями и 
организациями 
строительного 

комплекса

Отдел планировки и 
межевания
территории  

Отдел бухгалтерского учета 
и отчетности

Отдел развития
территорий и торгов 

Отдел ведения 
ИСОГД 

Отдел 
градостроительного

зонирования и
территориального 

планирования

Сектор архитектора 
Железнодорожного 

района 

Сектор архитектора 
Индустриального 

района 

Сектор архитектора 
Краснофлотского 

района

Отдел геолого-

геодезической 
службы 

Отдел по подготовке 
и проверке 

выполнения 
технических

условий 

Отдел инженерных 
сетей 

Заместитель мэра города, директор департамента архитектуры, строительства и землепользования 

Первый заместитель директора департамента, главный архитектор города

Помощник заместителя 
мэра города 

Отдел контроля и
документационного 

обеспечения 

Заместитель 
директора

департамента по
градостроительному 

регулированию 

Отдел 
муниципальных услуг 
и межведомственных

взаимодействий  

Заместитель 
директора 

департамента по 
архитектуре  

Сектор архитектора 
Центрального

района

Заместитель 
директора 

департамента по 
строительству 

Отдел по выдаче 
разрешительной 
документации  

Сектор главного 
художника 

Сектор 
землеустроительных 

работ  

Сектор подготовки
проектов

межевания

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАБАРОВСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.10.2021 № 3971
г. Хабаровск

О проведении конкурса «Лучший Юнармеец города Хабаровска»
В целях совершенствования системы патриотического воспитания молодежи города Ха‑

баровска через повышение социальной значимости и статуса, развитие профессиональной 
компетенции воспитанников юнармейских отрядов и военно‑патриотических клубов (объеди‑
нений) города администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Проводить конкурс «Лучший Юнармеец города Хабаровска» ежегодно.
2. Утвердить:
2.1. Положение о порядке проведения конкурса «Лучший Юнармеец города Хабаровска» 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2.2. Состав конкурсной комиссии конкурса «Лучший Юнармеец города Хабаровска» соглас‑

но приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Управлению по физической культуре, спорту и здравоохранению администрации города 

(Леонов А.Ю.) оказать содействие в проведении конкурса «Лучший Юнармеец города Хаба‑
ровска» в части организации судейства спортивных конкурсных дисциплин.

4. Финансовому департаменту администрации города (Голик С.Л.) произвести финансиро‑
вание конкурса «Лучший Юнармеец города Хабаровска» в пределах средств бюджета города 
по отрасли «Молодежная политика» в рамках муниципальной программы городского окру‑
га «Город Хабаровск» «Молодежь городского округа «Город Хабаровск» на 2021—2025 годы», 
утвержденной постановлением администрации города Хабаровска от 20.09.2018 № 3228.

5. Управлению по делам молодежи и социальным вопросам администрации города (Хоп‑
та И.С.) представлять итоговую информацию о выполнении настоящего постановления в срок 
до 25 ноября ежегодно.

6. Управлению по связям с общественностью и СМИ администрации города (Фастовец И.В.)
6.1. Опубликовать (разместить) настоящее постановление в газете «Хабаровские вести» и в 

официальном сетевом издании «Интернет‑портал «Хабаровские вести» (KHAB‑VESTI.RU).

6.2. Обеспечить освещение мероприятий конкурса «Лучший Юнармеец города Хабаров‑
ска» в средствах массовой информации.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра 
города по социальным вопросам Лагошину Е.В.

И. о. мэра города И.Г. МИХАЙЛОВСКИЙ

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации города
от 19.10.2021 № 3971

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке проведения конкурса «Лучший Юнармеец города Хабаровска»

1. Общие положения
1.1. Конкурс «Лучший Юнармеец города Хабаровска» (далее — Конкурс) проводится в целях 

совершенствования системы патриотического воспитания молодежи города Хабаровска че‑
рез повышение социальной значимости и статуса, развитие профессиональной компетенции 
воспитанников юнармейских отрядов и военно‑патриотических клубов (объединений) города.

1.2. Организаторами Конкурса являются администрация города Хабаровска в лице управ‑
ления по делам молодежи и социальным вопросам администрации города, муниципальное 
автономное учреждение «Центр патриотического воспитания», муниципальное казенное уч‑
реждение «Городской центр по организации досуга детей и молодежи».

1.3. Финансирование Конкурса осуществляется в пределах средств отрасли «Молодежная 
политика», предусмотренных муниципальной программой городского округа «Город Хаба‑
ровск» «Молодежь городского округа «Город Хабаровск» на 2021—2025 годы», утвержденной 
постановлением администрации города Хабаровска от 20.09.2018 № 3228.

2. Цели и задачи Конкурса
2.1. Цели игры:
— патриотическое воспитание учащихся общеобразовательных учреждений и военно‑па‑

триотических клубов и объединений;
— повышение престижа военной службы в Российской армии.
2.2. Основные задачи Конкурса:
— популяризация среди молодежи военно‑спортивных, военно‑прикладных и технических 

видов спорта;
— пропаганда среди молодежи здорового образа жизни;
— повышение уровня профессиональной подготовки юнармейцев и курсантов военно‑па‑

триотических клубов (объединений).
3. Условия проведения Конкурса
3.1. Конкурс проводится ежегодно с 15 октября по 01 ноября и включает в себя два этапа.
3.2. I этап (заочный) проводится ежегодно с 15 октября по 22 октября и представляет собой 

рассмотрение членами конкурсной комиссии материалов участников Конкурса в соответствии 
с пунктом 5 настоящего Положения.

3.3. II этап (очный) проводится ежегодно с 25 октября по 01 ноября и включает в себя сле‑
дующие конкурсные дисциплины:

— защиту презентации;
— тестирование на знание истории и символики Российской Федерации, Хабаровско‑

го края, города Хабаровска;
— проверку практических навыков и умений участников Конкурса в соответствии с про‑

граммой проведения Конкурса согласно приложению № 1 к настоящему Положению.
Система оценок: за каждый правильный ответ — 1 балл.
4. Направляемые материалы и требования к ним
4.1. Участники Конкурса предоставляют следующие материалы:
— заявку участника в соответствии с приложением № 2 к настоящему Положению;
— справку о прохождении участниками Конкурса техники безопасности и назначении от‑

ветственных за жизнь и здоровье участников конкурса «Лучший Юнармеец города Хабаров‑
ска» в соответствии с приложением № 3 к настоящему Положению;

— презентацию‑автопортрет «Мой клуб (отряд) — моя семья» (продолжительность до 5 ми‑
нут);

— характеристику, заверенную руководителем клуба (объединения);
— описание деятельности конкурсанта (материалы, отражающие деятельность конкурсан‑

та в общественной жизни объединения, фотографии, копии дипломов, документов о поощре‑
нии, наградах и т.д.).

4.2. Требования к материалам, представляемым на Конкурс
Все документы и приложения представляются в электронном и печатном виде.
Для текстовых работ: текстовый редактор Word‑97 — 2010 (шрифт Times New Roman, кегль 

14, межстрочный интервал 1,0); таблицы, схемы, рисунки, формулы, графики представляются 
внутри основного текста (документа формата *.doc) или выносятся отдельными приложения‑
ми (в форматах *.doc, *.xls, *.pdf, *.jpeg).

Для презентаций: формат Power Point, видеофайл в форматах *.avi, *.flv.; фото с расшире‑
нием не менее 300 dpi в формате .jpeg.

5. Участники Конкурса
5.1. К участию в Конкурсе допускаются юноши и девушки — воспитанники юнармейских от‑

рядов и военно‑патриотических (военно‑спортивных) клубов (объединений), действующих на 
территории города Хабаровска.

Участники Конкурса должны не иметь медицинских противопоказаний, обладать теорети‑
ческими, практическими знаниями и навыками по конкурсным дисциплинам, пройти инструк‑
таж по технике безопасности.

5.2. Ответственность за жизнь и здоровье участников Конкурса несут руководители юнар‑
мейских отрядов и военно‑патриотических (военно‑спортивных) клубов (объединений), вос‑
питанники которых являются участниками Конкурса.

5.3. Участники, допустившие нарушение правил техники безопасности, решением конкурс‑
ной комиссии отстраняются от участия в Конкурсе.

5.4. Конкурс проводится по следующим возрастным группам:
— первая группа — юноши от 14 до 15 лет (включительно);
— вторая группа — юноши от 16 до 18 лет (включительно);
— третья группа — девушки от 14 до 15 лет (включительно);
— четвертая группа — девушки от 16 до 18 лет (включительно).
5.5. Возраст участников конкурса определяется на момент окончания проведения конкур‑

са.
5.6. Количество участников Конкурса от юнармейского отряда и военно‑патриотическо‑

го (военно‑спортивного) клуба (объединения) не должно превышать двух человек в каждой 
возрастной группе.

6. Конкурсная комиссия
6.1. Для принятия решения по определению победителей Конкурса формируется конкурс‑

ная комиссия согласно приложению № 2 к постановлению, которое утверждает настоящее По‑
ложение.

6.2. Конкурсная комиссия выполняет следующие функции:
— проводит экспертизу материалов и документов, представленных участниками Конкурса;
— подводит итоги заочного этапа и составляет список участников очного этапа;
— оценивает участие конкурсантов в конкурсных испытаниях очного этапа Конкурса;
— определяет победителей в возрастных группах Конкурса;
— участвует в подведении итогов Конкурса.
6.3. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не 

менее половины списочного состава.
6.4. Решения Конкурсной комиссии о победителях конкурса в каждой возрастной категории 

оформляются протоколами.
6.5. Протокол с результатами Конкурса подписывается председателем конкурсной комис‑

сии и секретарем конкурсной комиссии.
6.6. Конкурсная комиссия оставляет за собой право приглашать дополнительных профиль‑

ных специалистов для оценки конкурсных дисциплин (рота почетного караула, представители 
судей ФСК ГТО и т.д.).

6.7. Результаты Конкурса утверждаются постановлением администрации города Хабаров‑
ска.

7. Определение победителей
7.1. Участник, набравший наименьшую сумму мест по результатам всех конкурсных дис‑

циплин II (очного) этапа, признается победителем.



ПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г. ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ 105
7.2. Участники, набравшие наименьшие суммы после участника‑победителя, занимают II, 

III места соответственно.
7.3. В случае равенства суммы мест, набранной участниками Конкурса по итогам всех кон‑

курсных дисциплин, победитель определяется по наименьшей сумме призовых мест в состя‑
заниях военно‑прикладного блока.

7.4. Результаты состязаний участников публикуются в социальной сети «ВКонтакте» на те‑
матической странице «Юнармия — город Хабаровск» в течение одного дня после проведения 
одной из конкурсных дисциплин.

8. Награждение победителей Конкурса
8.1. Участник, занявший I место по итогам всех этапов Конкурса, награждается дипломом 

и денежной премией.
I место — диплом стоимостью изготовления одного диплома не более 50 (пятьдесят) руб. 

в деревянной раме стоимостью не более 200 (двести) руб. и денежной премией в размере 
3,0 тыс. руб., в количестве 4 шт. в соответствии с приложением № 5 к настоящему Положению.

8.2. Участники, занявшие II и III места, — дипломами и денежной премией.
II место — диплом стоимостью изготовления одного диплома не более 50 (пятьдесят) руб. 

в деревянной раме стоимостью не более 200 (двести) руб. и денежной премией в размере 
2,5 тыс. руб. в количестве 4 шт. в соответствии с приложением № 5 к настоящему Положе‑
нию;

III место — диплом стоимостью изготовления одного диплома не более 50 (пятьдесят) руб. 
в деревянной раме стоимостью не более 200 (двести) руб. и денежной премией в размере 
2,0 тыс. руб. в количестве 4 шт. в соответствии с приложением № 5 к настоящему Положению.

8.3. Участники Конкурса награждаются дипломами начальника управления по делам моло‑
дежи и социальным вопросам и памятными подарками.

Диплом начальника управления по делам молодежи и социальным вопросам стоимостью 
изготовления одного диплома не более 50 (пятьдесят) руб. в деревянной раме стоимостью не 
более 200 (двести) руб. и памятный подарок (браслет с логотипом ВВПОД «Юнармия» стои‑
мостью одного не более 226 (двести двадцать шесть) руб. в количестве 50 шт. в соответствии 
с приложением № 5 к настоящему Положению.

8.4. На основании протокола проведения Конкурса управление по делам молодежи и со‑
циальным вопросам в течение 10 рабочих дней обеспечивает подготовку и согласование по‑
становления администрации города о награждении победителей Конкурса.

9. Заявки
Заявки на участие в Конкурсе направляются ежегодно до 15 октября в управление по делам 

молодежи и социальным вопросам по адресу: ул. Ленинградская, 30, каб. 211, тел. 40‑89‑93.

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации города
от 19.10.2021 № 3971

СОСТАВ
конкурсной комиссии конкурса «Лучший Юнармеец города Хабаровска»

Хопта Инна Сергеевна
начальник управления по делам молодежи и социальным вопросам администрации города Хаба-
ровска, председатель комиссии

Ткачук Анастасия Дмитриевна
главный специалист сектора социально-экономического развития отдела по работе с детьми и мо-
лодежью управления по делам молодежи и социальным вопросам администрации города Хабаров-
ска, секретарь комиссии

Панюшкин Семен Викторович
заведующий сектором социально-экономического развития отдела по работе с детьми и молоде-
жью управления по делам молодежи и социальным вопросам администрации города Хабаровска

Кабузенко Дмитрий Евгеньевич директор МАУ «Центр патриотического воспитания»

Мухранов Андрей Валентинович главный специалист МАУ «Центр патриотического воспитания»

Коренев Александр Викторович главный специалист управления образования администрации города Хабаровска

Коробков Александр Григорьевич заместитель директора МКУ «Городской центр по организации досуга детей и молодежи»

Рожков Николай Викторович
начальник регионального отделения Всероссийской военно-патриотической общественной орга-
низации «Юнармия»

Коробко Леонид Геннадьевич
заместитель председателя совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и пра-
воохранительных органов

Приложение № 1
к Положению о порядке 
проведения конкурса «Лучший Юнармеец 
города Хабаровска»

КОНКУРСНЫЕ ДИСЦИПЛИНЫ
проведения конкурса «Лучший Юнармеец города Хабаровска»

1. Защита презентации
Участники конкурса лично представляют свою презентацию перед конкурсной комиссией 

о деятельности своего юнармейского отряда (клуба), о своей роли в отряде (клубе), своих до‑
стижениях.

Конкурсная комиссия оценивает презентации по следующим критериям:
— оригинальность (слайды просты в понимании, видеоряд соответствует содержанию, эф‑

фекты, графики дополняют представленную информацию) — от 1 до 5 баллов;
— неординарность представления презентации (оптимальность выбора формы представ‑

ления, образность речи, использование уникальных авторских приемов) — от 1 до 5 баллов;
— единство стиля оформления и представления презентации — от 1 до 5 баллов;
— смысловое содержание презентации (соответствие заданной теме, глубина, неординар‑

ность содержания) — от 1 до 10 баллов;
— соответствие техническим требованиям, указанным в пункте 4.2 Положения о порядке 

проведения конкурса «Лучший Юнармеец города», — от 1 до 5 баллов.
Победителем признается участник, набравший наибольшую сумму баллов. Участники, на‑

бравшие наименьшие суммы баллов после участника‑победителя, занимают II, III места соот‑
ветственно и т.д.

2. Интеллектуальный блок (тестирование)
Тестирование проводится одновременно во всех группах. Каждому участнику выдается 

тест, который состоит из 30 вопросов. Время на тест — 15 минут. На каждый вопрос дается 
четыре варианта ответов, один из них правильный.

За каждый правильный ответ дается 1 балл. В случае если участник во время проведения 
теста будет пользоваться посторонними предметами (сотовыми телефонами, справочным 
материалом) или списывать у другого участника, то его результат будет аннулирован.

Победителем признается участник, набравший наибольшую сумму баллов. Участники, на‑
бравшие наименьшие суммы баллов после участника‑победителя, занимают II, III места соот‑
ветственно и далее.

3. Спортивный блок
Для определения победителей спортивного и военно‑прикладного блока создается судей‑

ская коллегия из числа членов конкурсной комиссии и приглашенных судей, состав которых 
утверждается п. 1 протокола проведения Конкурса.

3.1. Бег на 100 метров
Для всех участников. Выполняется с высокого старта по ровной прямой площадке с любым 

покрытием. Форма одежды — спортивная. Каждый участник должен бежать по отдельной до‑
рожке шириной 1,25 м. Количество участников в забеге должно быть 4—9 человек.

Если участник во время бега перешел на другую дорожку и помешал при этом бегу друго‑
го участника, он снимается с соревнования на данную дистанцию. Запрещается лидирование, 
то есть сопровождение участника во время бега спереди, сбоку или сзади. Лидируемый участ‑
ник снимается с соревнования на данную дистанцию.

Окончание дистанции фиксируется в момент, когда участник без посторонней помощи «ка‑
сается» туловищем воображаемой плоскости финиша.

Участник, показавший наилучший результат, признается победителем.
Участники, показавшие результаты хуже после участника‑победителя, занимают II, III места 

соответственно и т.д.
3.2. Бег на 2 000 метров
Для юношей. Форма одежды спортивная. Соревнования проводятся с общего старта. Рас‑

становка участников на старте проводится согласно стартовому протоколу в один или два ряда 
на линии сбора в 3 метрах перед линией старта.

Запрещается лидирование, то есть сопровождение участника во время бега спереди, сбо‑
ку или сзади. Лидируемый участник снимается с соревнования на данную дистанцию. Окон‑

чание дистанции фиксируется в момент, когда участник без посторонней помощи «касается» 
туловищем воображаемой плоскости финиша.

Участник, показавший наилучший результат, признается победителем.
Участники, показавшие результаты хуже после участника‑победителя, занимают II, III места 

соответственно и т.д.
3.3. Бег на 1 000 м
Для девушек. Форма одежды — спортивная. Соревнования проводятся с общего старта. 

Расстановка участников на старте проводится согласно стартовому протоколу в один или два 
ряда на линии сбора в 3 метрах перед линией старта.

Запрещается лидирование, то есть сопровождение участника во время бега спереди, сбо‑
ку или сзади. Лидируемый участник снимается с соревнования на данную дистанцию. Окон‑
чание дистанции фиксируется в момент, когда участник без посторонней помощи «касается» 
туловищем воображаемой плоскости финиша.

Участник, показавший наилучший результат, признается победителем.
Участники, показавшие результаты хуже после участника‑победителя, занимают II, III места 

соответственно и т.д.
3.4. Стрельба из пневматической винтовки.
Для всех. Мишень MEGA, черно‑белая, диаметр — 120 мм согласно приложению № 4 к на‑

стоящему Положению. Дальность — 10 м. Положение: стоя без упора. Выполняется три проб‑
ных и десять зачетных выстрелов. Время для осуществления зачетных выстрелов не более 
десяти минут.

К винтовкам всех типов предъявляются следующие общие требования:
— запрещены все прицельные приспособления, кроме открытых;
— запрещены к использованию винтовки газобаллонного типа;
— разрешены затемнители для глаза, прикрепленные к винтовке или прицелу (или на го‑

лове).
Допускаются участники с привезенным оружием, разрешается использование судейско‑

го оружия.
Результаты участников в виде определяются по сумме зачетных выстрелов.
Участник, набравший наибольшую сумму зачетных выстрелов, признается победителем.
Участники, набравшие меньшую сумму зачетных выстрелов после участника‑победителя, 

занимают II, III места соответственно и т.д.
3.5. Подтягивание из виса на высокой перекладине (для юношей)
Подтягивание на высокой перекладине выполняется из исходного положения (далее — 

ИП): вис хватом сверху, с выпрямленными в вертикальной плоскости руками, туловищем 
и ногами, руки на ширине плеч, стопы вместе. Положение «руки на ширине плеч» опреде‑
ляется в ИП расстоянием между указательными пальцами рук участника, которое не долж‑
но отклоняться более чем на ширину ладони в меньшую или в большую сторону от ширины 
его плеч.

При подтягивании участник обязан:
— из ИП подтянуться непрерывным движением, подняв подбородок выше грифа перекла‑

дины;
— опуститься в вис;
— самостоятельно остановить раскачивание.
При подтягивании участнику запрещено:
— наносить на ладони или гриф клеящие вещества, включая канифоль;
— отталкиваться от пола и касаться других предметов;
— делать рывки, взмахи, волны ногами или туловищем;
— сгибать руки поочередно;
— висеть на одной руке;
— применять накладки;
— отпускать хват, раскрыв ладонь;
— перехват рук вдоль или поперек грифа перекладины, раскрыв ладонь;
— останавливаться при выполнении очередного подтягивания.
Каждое правильно выполненное подтягивание отмечается командой «Есть!», подаваемой 

судьей после фиксации на 0,5 сек. ИП. Команда «Есть!» является одновременно разрешением 
на продолжение упражнения и сопровождается объявлением счета засчитанных подтягиваний 
судьей‑счетчиком.

Участник, показавший наилучший результат, признается победителем.
Участники, показавшие результаты хуже после участника‑победителя, занимают II, III места 

соответственно и т.д.
3.6. Сгибание и разгибание рук в упоре лежа (для девушек)
Сгибание‑разгибание рук выполняется из ИП упора лежа: выпрямленные перед собой руки 

упираются в пол на ширине плеч пальцами вперед; плечи, туловище и ноги составляют пря‑
мую линию, ноги разведены на ширину стопы, пальцы стоп упираются в подиум для контактной 
платформы (пол) без дополнительного упора. Расстояние между указательными пальцами рук 
не должно превышать ширины плеч участницы.

При сгибании‑разгибании рук участница обязана:
— из ИП, согнув руки, прикоснуться грудью к указанному контакту;
— разогнув руки, вернуться в ИП;
— зафиксировать на 0,5 сек. видимое для судьи ИП.
Участнице запрещено:
— задерживаться с принятием стартового ИП после команды «Начинайте!»;
— во время отдыха нарушать ИП;
— создавать упоры для ног;
— касаться бедрами пола;
— разводить локти относительно осевой линии туловища более чем под 45°;
— делать «рывки» и «волны» головой, плечами, туловищем;
— останавливаться во время выполнения очередного сгибания‑разгибания рук;
— касаться указанного контакта грудью более 1 сек.
Участница имеет право:
—‑ выполнять сгибание‑разгибание рук с ускорением или замедлением;
— отдыхать в ИП.
Каждое правильно выполненное сгибание‑разгибание рук отмечается командой «Есть!», 

подаваемой судьей после фиксации на 0,5 сек. ИП. Команда «Есть!» является одновременно 
разрешением на продолжение упражнения и сопровождается объявлением счета засчитанных 
сгибаний‑разгибаний рук судьей‑счетчиком.

Футболка участницы должна соответствовать ее размеру и быть заправлена в брюки.
Участник, показавший наилучший результат, признается победителем.
Участники, показавшие результаты хуже после участника‑победителя, занимают II, III места 

соответственно и т.д.
3.7. Поднимание туловища из положения лежа на спине — 1 мин. (для девушек)
Поднимание туловища из положения лежа выполняется из ИП: лежа на спине на гимнасти‑

ческом мате, руки за головой, пальцы сцеплены в замок, лопатки касаются мата, ноги согнуты 
в коленях под прямым углом, ступни прижаты судьей к полу.

Участник выполняет максимальное количество подниманий за 1 мин., касаясь локтями ко‑
леней, с последующим возвратом в ИП.

Засчитывается количество правильно выполненных подниманий туловища. Не засчитыва‑
ются попытки, если допускаются ошибки:

1) отсутствие касания локтями коленей;
2) отсутствие касания лопатками мата;
3) пальцы разомкнуты из замка;
4) смещение таза.
Участник, показавший наилучший результат, признается победителем. Участники, показав‑

шие результаты хуже после участника‑победителя, занимают II, III места соответственно и т.д.
4. Военно‑прикладной блок
4.1. Выполнение нормативов по огневой подготовке
«Разборка и сборка АК‑74» (макета массогабаритного) (далее —Автомат) и снаряжение 

30 патронами магазина АК‑74.
Порядок разборки: отделить магазин, проверить, нет ли патрона в патроннике в положении 

Автомата под углом 45—60 градусов от поверхности стола (снять автомат с предохранителя, от‑
вести рукоятку затворной рамы назад, отпустить рукоятку, спустить курок с боевого взвода), вы‑
нуть пенал с принадлежностями, отделить шомпол, отсоединить дульный тормоз компенсатор, 
снять крышку ствольной коробки, вынуть возвратный механизм, вынуть затворную раму с газо‑
вым поршнем и затвором, отделить затвор из затворной рамы, отсоединить газовую трубку со 
ствольной накладкой. Сборка осуществляется в обратной последовательности. После присо‑



ПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г.
106 ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ

единения крышки ствольной коробки спустить курок с боевого взвода в положении Автомата 
под углом 45—60 градусов от поверхности стола и поставить Автомат на предохранитель.

Части и механизмы укладывать в порядке разборки, обращаться с ними осторожно, не 
класть одну часть на другую и не применять излишних усилий и резких ударов.

За каждое нарушение последовательности сборки, разборки Автомата накладывается 
штрафной балл.

После окончания сборки автомат кладется затворной рамой вниз.
За каждое нарушение последовательности сборки, разборки Автомата накладывается 

штрафной балл — 5 сек.
Каждое попадание детали на деталь учитывается как ошибка и накладывается штрафной 

балл — 5 сек.
Разборку и сборку Автомата запрещается выполнять с использованием ударов о поверх‑

ность стола, каждый удар учитывается как ошибка и накладывается штрафной балл за каждый 
удар — 5 сек.

Падение какого‑либо элемента Автомата со стола не учитывается как ошибка. При этом 
упавшая деталь поднимается участником самостоятельно.

При выполнении норматива по снаряжению магазина к АК‑74 тридцатью патронами запре‑
щается производить снаряжение с помощью ударов магазина об стол, каждый удар учиты‑
вается как ошибка и накладывается штрафной балл за каждый удар — 1 сек. При неполном 
досылании последнего патрона в магазин накладывается штраф — 2 сек.

Участник, показавший наименьший по времени результат, признается победителем.
Участники, показавшие результаты хуже после участника‑победителя, занимают II, III места 

соответственно и т.д.
4.2. Одиночная строевая подготовка
Сдающие находятся в указанном судьей месте в одношереножном строю. По ко‑

манде судьи участники показывают следующие элементы строевой подготовки: стро‑
евая стойка, выход из строя, повороты на месте, движение строевым шагом, повороты 
в движении, выполнение воинского приветствия в движении, движение строевым ша‑
гом на месте и остановка движения, подход к начальнику и отход от него, возвращение 
в строй.

Строевые приемы выполняются 1—2 раза по команде судьи в соответствии со Строевым 
уставом Вооруженных сил Российской Федерации. Каждый элемент строевой подготовки 
оценивается по количеству допущенных ошибок в ходе выполнения строевого приема. Если 
элемент пропущен, не выполнен, оценка за элемент ставится как 10.

Участник, допустивший наименьшее количество ошибок при выполнении строевых при‑
емов, признается победителем.

Участники, допустившие большее количество ошибок после участника‑победителя, зани‑
мают II, III места соответственно и т.д.

4.3. Выполнение норматива РХБЗ‑4а
По команде «Плащ в рукава, чулки, перчатки — надеть, газы» участник надевает чулки, про‑

тивогаз, перчатки, плащ в рукава. Время отсчитывается с момента подачи команды до полно‑
го надевания общевойскового защитного комплекта (подачи сигнала участником).

Штраф — 20 сек:
— за каждое нарушение последовательности;
— за каждую незастегнутую «пуклю» при креплении хлястиков защитных чулок и бортов 

плаща (неправильно застегнуты борта плаща или не полностью надеты чулки);
— если фиксирующие лямки защитных чулок развязались в ходе перемещения;
— если фиксирующие лямки рукавов плаща не надеты на большие пальцы перчаток;
— при нарушении правил надевания противогаза (в том числе нарушение последователь‑

ности; образование таких складок на противогазе или перекосов, при которых наружный воз‑
дух может проникнуть через шлем‑маску).

Результаты участников определяются по времени, затраченному на выполнение норматива 
с учетом штрафного времени. Индивидуальный результат суммируется.

Участник, показавший наименьший по времени результат, признается победителем.
Участники, показавшие результаты хуже после участника‑победителя, занимают II, III места 

соответственно и т.д.
Организаторы Конкурса оставляют за собой право внесения изменения в состав и условия 

конкурсных дисциплин.

Приложение № 2
к Положению о порядке  
проведения конкурса «Лучший Юнармеец 
города Хабаровска»

ЗАЯВКА
на участие в конкурсе «Лучший Юнармеец города Хабаровска»

___________________________________________________________________________________________
наименование юнармейского отряда, военно‑патриотического клуба, объединения

___________________________________________________________________________________________
Ф.И.О.(последнее — при наличии) полностью, контактный номер руководителя юнармейского отряда, 

военно‑патриотического клуба (объединения)

___________________________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество (последнее — при наличии) полностью, дата рождения участника конкурса

__________________________________________________________________/________________________ 
Ф.И.О. (последнее — при наличии) руководителя отряда      подпись 
 (военно‑патриотического клуба, объединения)  

Расписка‑уведомление
Заявка _________________________________________________________________________________

Ф.И.О. (последнее — при наличии) заявителя  
на участие в конкурсе «Лучший Юнармеец города Хабаровска»

на __ листах принята «__» ______ 202_ года и зарегистрирована под № _____.
_____________________/ __________________________________________________________________

подпись  Ф.И.О. (последнее — при наличии) специалиста, принявшего заявку

Приложение № 3
к Положению о порядке  
проведения конкурса «Лучший Юнармеец 
города Хабаровска»

СПРАВКА
о прохождении участниками конкурса техники безопасности и назначении 

ответственных за жизнь и здоровье участников конкурса  
«Лучший Юнармеец города Хабаровска»

Настоящей справкой удостоверяется, что участник ______________________________________
___________________________________________________________________________________________

Ф.И.О. (последнее — при наличии), название военно‑патриотического клуба (учреждения)

направленный для участия в конкурсе «Лучший Юнармеец города Хабаровска», прошел ин‑
структаж по следующим темам:

1. Правила поведения во время Конкурса (согласно приложению № 1 к положению о кон‑
курсе «Лучший Юнармеец города Хабаровска»).

2. Меры безопасности во время проведения Конкурса.
3. Противопожарная безопасность.

№ п/п Фамилия, имя, отчество (последнее — при наличии) Подпись участника, с которым проведен инструктаж

______________________________________ /____________________________________________________
Подпись лица, проводившего инструктаж Ф.И.О. (последнее — при наличии) полностью, должность.

__________________________________ /________________________________________________________
Подпись руководителя команды Ф.И.О. (последнее — при наличии) полностью, должность.

Приказом № ____ от ________________ назначен ___________________________________________
Ф.И.О. (последнее — при наличии) руководителя

ответственным в пути и во время проведения Конкурса за жизнь, здоровье и безопасность вы‑
шеперечисленных членов команды.

Руководитель учреждения ___________________________________________
(организации, клуба)   (подпись)

М.П.

Приложение № 4
к Положению о порядке  
проведения конкурса «Лучший Юнармеец 
города Хабаровска»

d=120 мм

Приложение № 5
к Положению о порядке  
проведения конкурса «Лучший Юнармеец 
города Хабаровска»

ОПИСАНИЕ
видов наград для победителей и призеров конкурса 

 «Лучший Юнармеец города Хабаровска»
1. Бланк диплома победителя и призера конкурса «Лучший Юнармеец города Хабаровска» 

представляет собой вертикальный лист матовой бумаги формата A4 (210 x 297).
На бланке диплома победителя и призера конкурса «Лучший Юнармеец города Хабаров‑

ска» размещаются:
— в центре верхней части цветное изображение герба городского округа «Город Хабаровск»;
— под гербом городского округа «Город Хабаровск» — надпись «Диплом»;
— под словом «Диплом» — надпись «Награждается»;
— под словом «Награждается» — место для текста о награждении;
— слева в нижней части бланка помещены слова «Мэр города Хабаровска» или «Замести‑

тель мэра города», справа на том же уровне — инициалы и фамилия мэра города Хабаровска 
(заместителя мэра города);

— в центре нижней части бланка под инициалами и фамилией мэра города Хабаровска (за‑
местителя мэра города) помещается год награждения.

2. Бланк диплома участника конкурса «Лучший Юнармеец города Хабаровска» представля‑
ет собой вертикальный лист матовой бумаги формата A4 (210 x 297).

На бланке диплома участника конкурса «Лучший Юнармеец города Хабаровска» размеща‑
ются:

— в центре верхней части — цветное изображение герба городского округа «Город Хаба‑
ровск»;

— под гербом городского округа «Город Хабаровск» — надпись «Диплом»;
— под словом «Диплом» — надпись «Награждается»;
— под словом «Награждается» — место для текста о награждении;
— слева в нижней части бланка помещены слова «Начальник управления по делам моло‑

дежи и социальным вопросам» или «И.о. начальника управления по делам молодежи и соци‑
альным вопросам», справа на том же уровне — инициалы и фамилия начальника управления 
по дела молодежи и социальным вопросам или и.о. начальника управления по делам молоде‑
жи и социальным вопросам;

— в центре нижней части бланка под инициалами и фамилией начальника управления 
по делам молодежи и социальным вопросам или и.о. начальника управления по делам моло‑
дежи и социальным вопросам помещается год награждения.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАБАРОВСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.10.2021 № 4000
г. Хабаровск

О внесении изменений в постановление администрации города Хабаровска от 
07.08.2020 № 2472 «Об утверждении Порядка назначения и выплаты пенсии за 
выслугу лет муниципальным служащим городского округа «Город Хабаровск», 

определения стажа муниципальной службы, дающего право на назначение пенсии за 
выслугу лет муниципальным служащим городского округа «Город Хабаровск»

В соответствии с Законом Хабаровского края от 25.07.2007 № 131 «О муниципальной служ‑
бе в Хабаровском крае», на основании Устава городского округа «Город Хабаровск» админи‑
страция города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Хабаровска от 07.08.2020 № 2472 «Об 

утверждении Порядка назначения и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим 
городского округа «Город Хабаровск», определения стажа муниципальной службы, дающе‑
го право на назначение пенсии за выслугу лет муниципальным служащим городского окру‑
га «Город Хабаровск» следующие изменения:

1.1. В пункте 3 слова «Иванов С.Н.» заменить словами «Протопопова Т.М.».
1.2. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Предоставлять в Единую государственную информационную систему социально‑

го обеспечения информацию о мерах социальной поддержки граждан (выплате пенсии за вы‑
слугу лет муниципальным служащим городского округа «Город Хабаровск») в порядке, опре‑
деленном Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.08.2021 № 1342 «О 
Единой государственной информационной системе социального обеспечения» и оператором 
информационной системы.».

2. Управлению по связям с общественностью и СМИ администрации города Хабаровска 
(Фастовец И.В.) опубликовать (разместить) настоящее постановление в газете «Хабаровские 
вести» и в сетевом издании «Интернет‑портал «Хабаровские вести» (KHAB‑VESTI.RU).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на вице‑мэра города, 
первого заместителя мэра города по экономическим вопросам Михайловского И.Г.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (об‑
народования).

И.о. мэра города И.Г. МИХАЙЛОВСКИЙ



ПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г. ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ 107
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАБАРОВСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.10.2021 № 3999

г. Хабаровск
О назначении публичных слушаний

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением Хаба‑
ровской городской думы от 28.06.2018 № 850 «Об утверждении Положения о публичных слу‑
шаниях, общественных обсуждениях по проектам в сфере градостроительной деятельности 
и проектам правил благоустройства территорий в городском округе «Город Хабаровск», ад‑
министративным регламентом предоставления муниципальной услуги «Принятие решения об 
утверждении документации по планировке территорий (проектов планировки, проектов ме‑
жевания) на территории городского округа «Город Хабаровск», внесения изменений в такую 
документацию, отмены такой документации или ее отдельных частей, признания отдельных 
частей такой документации не подлежащими применению», утвержденным постановлением 
администрации г. Хабаровска от 07.06.2018 № 2008, в целях соблюдения права человека на 
благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей 
земельных участков и объектов капитального строительства, на основании Устава городско‑
го округа «Город Хабаровск» администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить публичные слушания по рассмотрению документации по планировке террито‑

рии (проект межевания) в границах Чернореченского шоссе — ул. Окружной в Железнодорож‑
ном районе г. Хабаровска согласно приложению.

2. Организатор публичных слушаний — департамент архитектуры, строительства и земле‑
пользования администрации города Хабаровска.

3. Информация о порядке и сроках проведения публичных слушаний:
Срок проведения публичных слушаний — не менее одного месяца и не более трех месяцев 

со дня опубликования оповещения о проведении публичных слушаний до опубликования за‑
ключения о результатах публичных слушаний.

Место проведения экспозиции проекта — актовый зал (каб. 114) департамента архитектуры, 
строительства и землепользования администрации города Хабаровска, ул. Дикопольцева, 17.

Срок проведения экспозиции проекта — с 12.11.2021 по 26.11.2021.
Время посещения экспозиций проекта — в рабочие дни (понедельник — пятница) с 09.00 до 

13.00 и с 14.00 до 18.00.
Материалы проекта размещены на сайте khv27.ru.
Дата проведения собрания участников публичных слушаний — 19.11.2021. Время проведе‑

ния — 18.15. Место проведения собрания — актовый зал (каб. 114) департамента архитектуры, 
строительства и землепользования администрации города Хабаровска, ул. Дикопольцева, 17.

Срок приема предложений и замечаний — до 26.11.2021.
Предложения и замечания по документации принимаются:
— в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;
— в письменном виде по адресу: г. Хабаровск, ул. Дикопольцева, 17, каб. 319, в рабочие дни 

(понедельник — пятница) с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00 или в электронном виде на сайте 
администрации города khv27.ru;

— посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежа‑
щего рассмотрению на публичных слушаниях.

Срок опубликования заключения о результатах публичных слушаний в газете «Хабаровские 
вести» — 03.12.2021.

4. Инициатор проведения слушаний — мэр города.
5. Территорией проведения слушаний является территория, применительно к которой осу‑

ществляется подготовка документации по планировке.
6. Поручить:
6.1. Департаменту архитектуры, строительства и землепользования администрации горо‑

да Хабаровска (Сергейчук С.В.) организовать экспозицию демонстрационных материалов.
6.2. Управлению по связям с общественностью и СМИ администрации города (Фастовец 

И.В.):
6.2.1. Опубликовать настоящее постановление (за исключением приложения) в газете «Ха‑

баровские вести».
6.2.2. Опубликовать (разместить) полный текст настоящего постановления в официальном 

сетевом издании «Интернет‑портал «Хабаровские вести» (KHAB‑VESTI.RU).
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра 

города, директора департамента архитектуры, строительства и землепользования админи‑
страции города Хабаровска Сергейчука С.В.

И.о. мэра города И.Г. МИХАЙЛОВСКИЙ

Приложение
к постановлению администрации города

от 20.10.2021 № 3999

Схема расположения элемента планировочной структуры  в границах 
Чернореченского шоссе — ул. Окружной в Железнодорожном районе г. Хабаровска

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний

Администрация города Хабаровска в лице департамента архитектуры, строительства 
и землепользования в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизне‑
деятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов 
капитального строительства извещает о проведении публичных слушаний по рассмотрению 
документации по планировке территории (проект межевания) в границах Чернореченско‑
го шоссе — ул. Окружной в Железнодорожном районе г. Хабаровска.

Перечень информационных материалов к проекту:
1) чертеж межевания.
Публичные слушания по рассмотрению документации по планировке территории прово‑

дятся с участием правообладателей земельных участков и объектов капитального строитель‑
ства, расположенных в указанных границах, лиц, законные интересы которых могут быть на‑
рушены в связи с реализацией таких проектов.

Информация о порядке и сроках проведения публичных слушаний:
Организатор публичных слушаний — департамент архитектуры, строительства и земле‑

пользования администрации города Хабаровска.
Инициатор проведения слушаний — мэр города Хабаровска.
Срок проведения публичных слушаний — с 22.10.2021 по 26.11.2021.
Место проведения экспозиции проекта — актовый зал (каб. 114) департамента архитектуры, 

строительства и землепользования администрации города Хабаровска, ул. Дикопольцева, 17.
Срок проведения экспозиции проекта — с 12.11.2021 по 26.11.2021.
Время посещения экспозиций проекта — в рабочие дни (понедельник — пятница) с 09.00 до 

13.00 и с 14.00 до 18.00.
Материалы проекта размещены на сайте khv27.ru.
Дата проведения собрания участников публичных слушаний — 19.11.2021. Время проведе‑

ния — 18.15. Место проведения собрания — актовый зал (каб. 114) департамента архитектуры, 
строительства и землепользования администрации города Хабаровска, ул. Дикопольцева, 17.

Срок приема предложений и замечаний — до 26.11.2021.
Предложения и замечания по документации принимаются:
— в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слу‑

шаний;
— в письменном виде по адресу: г. Хабаровск, ул. Дикопольцева, 17, каб. 319, в рабочие дни 

(понедельник — пятница) с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00 или в электронном виде на сайте 
администрации города khv27.ru;

— посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежа‑
щего рассмотрению на публичных слушаниях.

Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе 
с приложением документов, подтверждающих такие сведения (ч. 12 ст. 5.1 Градостроитель‑
ного кодекса РФ):

— для физических лиц: фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места 
жительства (регистрации);

— для юридических лиц: наименование, основной государственный регистрационный но‑
мер, место нахождения и адрес;

— для правообладателей соответствующих земельных участков и (или) расположен‑
ных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью 
указанных объектов капитального строительства: сведения из Единого государственно‑
го реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их 
права.

Срок опубликования заключения о результатах публичных слушаний — 03.12.2021.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАБАРОВСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.10.2021 № 3998
г. Хабаровск

О назначении публичных слушаний
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением 

Хабаровской городской думы от 28.06.2018 № 850 «Об утверждении Положения о публич‑
ных слушаниях, общественных обсуждениях по проектам в сфере градостроительной 
деятельности и проектам правил благоустройства территорий в городском округе «Го‑
род Хабаровск», административным регламентом предоставления муниципальной услу‑
ги «Принятие решения об утверждении документации по планировке территорий (проектов 
планировки, проектов межевания) на территории городского округа «Город Хабаровск», 
внесения изменений в такую документацию, отмены такой документации или ее отдельных 
частей, признания отдельных частей такой документации не подлежащими применению», 
утвержденным постановлением администрации г. Хабаровска от 07.06.2018 № 2008, в це‑
лях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и за‑
конных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального стро‑
ительства, на основании Устава городского округа «Город Хабаровск» администрация 
города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить публичные слушания по рассмотрению документации по планировке террито‑

рии (проект межевания) в границах ул. 1220 км — ул. Юности — проектируемых улиц в Инду‑
стриальном районе г. Хабаровска согласно приложению.

2. Организатор публичных слушаний — департамент архитектуры, строительства и земле‑
пользования администрации города Хабаровска.

3. Информация о порядке и сроках проведения публичных слушаний:
Срок проведения публичных слушаний — не менее одного месяца и не более трех месяцев 

со дня опубликования оповещения о проведении публичных слушаний до опубликования за‑
ключения о результатах публичных слушаний.

Место проведения экспозиции проекта — актовый зал (каб. 114) департамента архитектуры, 
строительства и землепользования администрации города Хабаровска, ул. Дикопольцева, 17.

Срок проведения экспозиции проекта — с 19.11.2021 по 03.12.2021.
Время посещения экспозиции проекта — в рабочие дни (понедельник — пятница) с 09.00 до 

13.00 и с 14.00 до 18.00.
Материалы проекта размещены на сайте khv27.ru.
Дата проведения собрания участников публичных слушаний — 26.11.2021. Время проведе‑

ния — 18.15. Место проведения собрания — актовый зал (каб. 114) департамента архитектуры, 
строительства и землепользования администрации города Хабаровска, ул. Дикопольцева, 17.

Срок приема предложений и замечаний — до 03.12.2021.
Предложения и замечания по документации принимаются:
— в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слу‑

шаний;
— в письменном виде по адресу: г. Хабаровск, ул. Дикопольцева, 17, каб. 319, в рабочие дни 

(понедельник — пятница) с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00 или в электронном виде на сайте 
администрации города khv27.ru.;

— посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежа‑
щего рассмотрению на публичных слушаниях.

Срок опубликования заключения о результатах публичных слушаний в газете «Хабаровские 
вести» — 10.12.2021.

4. Инициатор проведения слушаний — мэр города.
5. Территорией проведения слушаний является территория, применительно к которой осу‑

ществляется подготовка документации по планировке.
6. Поручить:
6.1. Департаменту архитектуры, строительства и землепользования администрации горо‑

да Хабаровска (Сергейчук С.В.) организовать экспозицию демонстрационных материалов.
6.2. Управлению по связям с общественностью и СМИ администрации города (Фастовец 

И.В.):
6.2.1. Опубликовать настоящее постановление (за исключением приложения) в газете «Ха‑

баровские вести».
6.2.2. Опубликовать (разместить) полный текст настоящего постановления в официальном 

сетевом издании «Интернет‑портал «Хабаровские вести» (KHAB‑VESTI.RU).
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра 

города, директора департамента архитектуры, строительства и землепользования админи‑
страции города Хабаровска Сергейчука С.В.

И.о. мэра города И.Г. МИХАЙЛОВСКИЙ



ПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г.
108 ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ

Приложение
к постановлению администрации города

от 20.10.2021 № 3998

Схема расположения элемента планировочной структуры  
в границах ул. 1220 км — ул. Юности — проектируемых улиц  

в Индустриальном районе г. Хабаровска

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний

Администрация города Хабаровска в лице департамента архитектуры, строительства 
и землепользования в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизне‑
деятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов 
капитального строительства извещает о проведении публичных слушаний по рассмотре‑
нию документации по планировке территории (проект межевания) в границах ул. 1220 км — 
ул. Юности — проектируемых улиц в Индустриальном районе г. Хабаровска.

Перечень информационных материалов к проекту:
1) чертеж межевания.
Публичные слушания по рассмотрению документации по планировке территории прово‑

дятся с участием правообладателей земельных участков и объектов капитального строитель‑
ства, расположенных в указанных границах, лиц, законные интересы которых могут быть на‑
рушены в связи с реализацией таких проектов.

Информация о порядке и сроках проведения публичных слушаний:
Организатор публичных слушаний — департамент архитектуры, строительства и земле‑

пользования администрации города Хабаровска.
Инициатор проведения слушаний — мэр города Хабаровска.
Срок проведения публичных слушаний — с 22.10.2021 по 03.12.2021.
Место проведения экспозиции проекта — актовый зал (каб. 114) департамента архитектуры, 

строительства и землепользования администрации города Хабаровска, ул. Дикопольцева, 17.
Срок проведения экспозиции проекта — с 19.11.2021 по 03.12.2021.
Время посещения экспозиций проекта — в рабочие дни (понедельник — пятница) с 09.00 до 

13.00 и с 14.00 до 18.00.
Материалы проекта размещены на сайте khv27.ru.
Дата проведения собрания участников публичных слушаний — 26.11.2021. Время проведе‑

ния — 18.15. Место проведения собрания — актовый зал (каб. 114) департамента архитектуры, 
строительства и землепользования администрации города Хабаровска, ул. Дикопольцева, 17.

Срок приема предложений и замечаний — до 03.12.2021.
Предложения и замечания по документации принимаются:
— в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слу‑

шаний;
— в письменном виде по адресу: г. Хабаровск, ул. Дикопольцева, 17, каб. 319, в рабочие дни 

(понедельник — пятница) с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00 или в электронном виде на сайте 
администрации города khv27.ru.;

— посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежа‑
щего рассмотрению на публичных слушаниях.

Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе 
с приложением документов, подтверждающих такие сведения (ч. 12 ст. 5.1 Градостроитель‑
ного кодекса РФ):

— для физических лиц: фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места 
жительства (регистрации);

— для юридических лиц: наименование, основной государственный регистрационный но‑
мер, место нахождения и адрес;

— для правообладателей соответствующих земельных участков и (или) расположенных на 
них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства: сведения из Единого государственного реестра недви‑
жимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права.

Срок опубликования заключения о результатах публичных слушаний — 10.12.2021.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАБАРОВСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.10.2021 № 4001
г. Хабаровск

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников МБУ  
г. Хабаровска «ХМНИЦ», утвержденное постановлением администрации  

города Хабаровска от 09.03.2011 № 626
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, на основании постановле‑

ния администрации г. Хабаровска от 01.06.2009 № 1840 «О новых системах оплаты труда ра‑

ботников муниципальных учреждений городского округа «Город Хабаровск», Устава городско‑
го округа «Город Хабаровск» администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников МБУ г. Хабаровска «ХМНИЦ», утверж‑

денное постановлением администрации города Хабаровска от 09.03.2011 № 626, следующие 
изменения:

1.1. В пункте 2 строку с порядковым номером 1 изложить в следующей редакции:
«

1 Директор 7 350,0 7 627,0
».

1.2. Дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. Должностной оклад главного бухгалтера учреждения устанавливается на 10—30 про‑

центов ниже должностного оклада директора учреждения, но в пределах размеров оклада, 
установленных для главного бухгалтера в пункте 2 настоящего Положения.».

1.3. В пункте 2.5 приложения № 1 слова «2,1 оклада» заменить словами «2,7 оклада».
2. Управлению по связям с общественностью и СМИ администрации города Хабаровска 

(Фастовец И.В.) опубликовать (разместить) настоящее постановление в газете «Хабаровские 
вести» и в сетевом издании «Интернет‑портал «Хабаровские вести» (KHAB‑VESTI.RU).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра 
города по промышленности, транспорту, связи и работе с правоохранительными органами 
Прохорца А.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022.
И.о. мэра города И.Г. МИХАЙЛОВСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАБАРОВСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.10.2021 № 4002
г. Хабаровск

О внесении изменений в постановление администрации города Хабаровска от 
27.03.2017 № 949 «Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав Краснофлотского района городского округа «Город Хабаровск»
В соответствии с законом Хабаровского края от 19.01.2005 № 248 «О наделении органов 

местного самоуправления государственными полномочиями Хабаровского края по созданию 
и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», за‑
коном Хабаровского края от 01.10.2003 № 142 «О порядке создания и осуществления деятель‑
ности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Хабаровском крае», поста‑
новлением администрации города Хабаровска от 16.05.2012 № 1884 «О комиссиях по делам 
несовершеннолетних и защите их прав», на основании Устава городского округа «Город Хаба‑
ровск» администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Хабаровска от 27.03.2017 № 949 «Об ут‑

верждении состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Краснофлот‑
ского района городского округа «Город Хабаровск» следующие изменения:

1.1. Приложение «Состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Крас‑
нофлотского района городского округа «Город Хабаровск» изложить в редакции согласно при‑
ложению к настоящему постановлению.

2. Управлению по связям с общественностью и СМИ администрации города (Фастовец 
И.В.) опубликовать (разместить) настоящее постановление в газете «Хабаровские вести» и в 
сетевом издании «Интернет‑портал «Хабаровские вести» (KHAB—VESTI.RU).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра 
города, председателя комитета по управлению Краснофлотским районом администрации го‑
рода Хабаровска Ивашкина С.И.

И.о. мэра города И.Г. МИХАЙЛОВСКИЙ

Приложение
к постановлению администрации города Хабаровска

от 20.10.2021 № 4002

СОСТАВ
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Краснофлотского района 

городского округа «Город Хабаровск»

Умаралиева  
Лариса Юрьевна

председатель комиссии, заместитель председателя комитета по социаль‑
ным вопросам

Дюжева  
Ирина Васильевна

заместитель председателя комиссии, начальник отдела по социальным во‑
просам

Малахова  
Анна Анатольевна

заместитель председателя комиссии, заведующий сектором по работе 
с детьми, молодежью и семьей

Зархина  
Ирина Александровна

главный специалист, ответственный секретарь комиссии по делам не‑
совершеннолетних и защите их прав Краснофлотского района городско‑
го округа «Город Хабаровск»

Члены комиссии:

Стешенко  
Ирина Владимировна

педагог‑психолог МАУ «Центр работы с населением «Диалог»

Моисеева  
Елена Александровна

и.о. заведующего отделением социального сопровождения семей с деть‑
ми № 2 КГКУ «Хабаровский центр социальной помощи семье и детям»

Жукова 
Галина Петровна

главный специалист сектора по работе с детьми, молодежью и семьей

Карикова 
Ольга Владимировна

заместитель начальника — начальник отделения (по делам несовершен‑
нолетних) отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несо‑
вершеннолетних ОП № 8 УМВД России по г. Хабаровску, подполковник 
полиции

Ланкина  
Мария Сергеевна

заместитель начальника отдела исполнения наказания ФКУ «Уголовно‑ис‑
полнительная инспекция» (ОИН ФКУ УИИ) УФСИН России по Хабаровскому 
краю

Мельник Галина 
Константиновна

социальный педагог МБОУ СОШ № 44, член общественного совета управ‑
ления образования по соблюдению прав граждан на образование

Недбаева 
Татьяна Юрьевна

начальник отдела социальной поддержки населения по Кировскому 
и Краснофлотскому району КГКУ «Центр социальной поддержки населения 
по г. Хабаровску»

Раджова  
Надежда Ивановна

заведующий педиатрическим отделением КГБУЗ «Детская городская кли‑
ническая поликлиника № 3 министерства здравоохранения Хабаровско‑
го края»

Иванова 
Екатерина Андреевна

ведущий инспектор отдела опеки и попечительства по г. Хабаровску управ‑
ления опеки и попечительства, защиты прав и интересов детей министер‑
ства образования и науки Хабаровского края

Таратут 
 Геннадий Ефимович

врач‑нарколог детского и подросткового населения ГУЗ «Краевая психиа‑
трическая больница»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАБАРОВСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.10.2021 № 4004
г. Хабаровск

О проведении открытого архитектурного конкурса на разработку дизайн-проектов 
благоустройства общественных территорий в городском округе «Город Хабаровск»

В соответствии с муниципальной программой города Хабаровска «Развитие культуры в го‑
родском округе «Город Хабаровск» на период 2021—2025 годов», утвержденной постановле‑
нием администрации города Хабаровска от 27.08.2018 № 2966, на основании Устава город‑
ского округа «Город Хабаровск» администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:
1.1. Положение о проведении открытого архитектурного конкурса на разработку дизайн‑

проектов благоустройства общественных территорий в городском округе «Город Хабаровск» 
(далее — конкурс) согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Состав конкурсной комиссии открытого архитектурного конкурса на разработку ди‑



ПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г. ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ 109
зайн‑проектов благоустройства общественных территорий в городском округе «Город Хаба‑
ровск» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3. Смету расходов на проведение открытого архитектурного конкурса на разработку ди‑
зайн‑проектов благоустройства общественных территорий в городском округе «Город Хаба‑
ровск» согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.4. Форму оценочного листа открытого архитектурного конкурса на разработку дизайн‑
проектов благоустройства общественных территорий в городском округе «Город Хабаровск» 
согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

2. Финансовому департаменту администрации города (Голик С.Л.) выделить денежные 
средства департаменту архитектуры, строительства и землепользования администрации го‑
рода Хабаровска (Сергейчук С.В.) из местного бюджета по разделу 0801 «Культура», статье 
3700512230 в размере 495 000,0 (четыреста девяносто пять тысяч) рублей на проведение 
открытого архитектурного конкурса на разработку дизайн‑проектов благоустройства обще‑
ственных территорий в городе Хабаровске в соответствии с приложением № 3 к настоящему 
постановлению.

3. Управлению по связям с общественностью и СМИ администрации города Хабаровска 
(Фастовец И.В.) опубликовать (разместить) настоящее постановление в газете «Хабаровские 
вести» и в сетевом издании «Интернет‑портал «Хабаровские вести» (KHAB‑VESTI.RU).

4. Департаменту архитектуры, строительства и землепользования администрации города 
(Сергейчук С.В.) разместить настоящее постановление в информационно‑телекоммуника‑
ционной сети Интернет на официальном сайте администрации города Хабаровска (khv27.ru) 
в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра 
города, директора департамента архитектуры, строительства и землепользования Сергейчу‑
ка С.В.

И.о. мэра города И.Г. МИХАЙЛОВСКИЙ

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации города Хабаровска
от 20.10.2021 № 4004

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении открытого архитектурного конкурса на разработку дизайн-проектов 

благоустройства общественных территорий в городском округе «Город Хабаровск»
1. Общие положения
1.1. Организаторы открытого архитектурного конкурса на разработку дизайн‑проектов бла‑

гоустройства общественных территорий в городском округе «Город Хабаровск» (далее — кон‑
курс) — администрация города Хабаровска в лице департамента архитектуры, строительства 
и землепользования, Хабаровская краевая организация общественной организации «Союз 
архитекторов России».

1.2. Цель проведения конкурса на разработку дизайн‑проектов благоустройства обще‑
ственных территорий (далее — дизайн‑проект) — выявление оптимальных планировочных, 
объемно‑пространственных и функциональных решений по организации и выполнению ком‑
плексного благоустройства общественных территорий.

2. Организация конкурса
Конкурс проходит в четыре этапа:
а) 1‑й этап — со дня одновременного опубликования информации о конкурсе, настояще‑

го Положения и размещения исходных данных на официальном сайте администрации города 
Хабаровска (khv27.ru) — по 11.11.2021 — работа над дизайн‑проектами;

б) 2‑й этап — 12.11.2021 — прием дизайн‑проектов;
в) 3‑й этап — с 13.11.2021 по 16.11.2021 — рассмотрение конкурсных дизайн‑проектов, 

работа конкурсной комиссии и определение победителей;
г) 4‑й этап — с 16.11.2021 по 30.12.2021 — оформление постановления администрации 

города Хабаровска «О подведении итогов открытого архитектурного конкурса на разработку 
дизайн‑проектов благоустройства общественных территорий в городском округе «Город Ха‑
баровск» и награждение победителей.

3. Условия участия в конкурсе
3.1. В конкурсе принимают участие все желающие физические лица, подавшие дизайн‑

проекты на участие в конкурсе в соответствии с требованиями настоящего Положения.
3.2. Прием дизайн‑проектов на участие в конкурсе производится с нарочным 12.11.2021 

в департаменте архитектуры, строительства и землепользования администрации города Ха‑
баровска по адресу: 680000, г. Хабаровск, ул. Дикопольцева, 17, кабинет № 402, с 9.00 до 
18.00, обед с 13.00 до 14.00. Телефон для справок 40‑91‑39.

3.3. Участником конкурса представляется дизайн‑проект, обозначенный девизом, выражен‑
ным шестизначным числом (с высотой цифр 1 см), указанным в верхнем правом углу планшета. 
Девиз (номер) дизайн‑проекта определяется каждым участником самостоятельно. К проекту 
прилагается альбом формата А3 и конверт под девизом, соответствующим материалам дизайн‑
проекта, содержащий информацию об участнике конкурса (фамилия, имя, отчество (при нали‑
чии последнего), паспортные данные, адрес проживания, контактные телефоны).

4. Требования к дизайн‑проектам
4.1. Перечень общественных территорий в городском округе «Город Хабаровск» для выпол‑

нения конкурсных дизайн‑проектов:
1) дизайн‑проект благоустройства общественной территории № 1:
«Сквер по ул. Аксенова»;
2) дизайн‑проект благоустройства общественной территории № 2:
«Сквер по ул. Тихоокеанской (в районе СОШ № 38)»;
3) дизайн‑проект благоустройства общественной территории № 3:
«Сквер по ул. Промывочной, 64».
4.2. Состав дизайн‑проекта
На планшете размещаются:
— краткая пояснительная записка с указанием видов работ, предлагаемых для выполнения 

благоустройства данной территории;
— анализ транспортных и пешеходных связей;
— комплексный план благоустройства территории с экспликацией элементов благоустрой‑

ства;
— визуализация элементов благоустройства, предлагаемых для выполнения на данной 

территории.
В альбоме размещаются:
— краткая пояснительная записка с указанием видов работ, предлагаемых для выполнения 

благоустройства данной территории;
— анализ транспортных и пешеходных связей;
— комплексный план благоустройства территории с экспликацией элементов благоустрой‑

ства, с указанием поставщика или предприятия изготовителя элементов благоустройства;
— визуализация элементов благоустройства, предлагаемых для выполнения на данной 

территории;
— разбивочный чертеж с экспликацией элементов благоустройства;
— план покрытий с ведомостью элементов покрытий;
— план освещения благоустраиваемой территории с ведомостью элементов освещения;
— план озеленения с ведомостью элементов озеленения.
4.3. Дизайн‑проекты представляются в электронном виде, на пластиковых планшетах 1 х 1 

м и в альбоме формата А3, на каждую территорию — один планшет, один альбом и один CD‑
диск. Размещение двух и более проектов на одном планшете не допускается.

4.4. Каждый участник конкурса имеет право предоставить один дизайн‑проект на любое 
количество общественных территорий, указанных в пункте 4.1 настоящего Положения.

4.5. К рассмотрению принимаются дизайн‑проекты, представленные в полном объеме 
в соответствии с требованиями разделов 2, 3, 4 настоящего Положения.

4.6. Лица, подавшие дизайн‑проекты, самостоятельно отвечают за наличие у них личных 
неимущественных и имущественных авторских прав на проекты, представленные на конкурс, 
несут ответственность за нарушение авторских прав третьих лиц в соответствии с законода‑
тельством Российской Федерации.

5. Проведение конкурса
5.1. Во время проведения первого этапа конкурса осуществляется работа авторов над ди‑

зайн‑проектами.
5.2. Во время проведения второго этапа ведется прием дизайн‑проектов в соответствии пун‑

ктом 3.2 настоящего Положения, с соблюдением требований раздела 4 настоящего Положения.
5.3. Во время проведения третьего этапа конкурса конкурсная комиссия отбирает дизайн‑

проекты, отвечающие требованиям пунктов 4.1, 4.2, 4.3 настоящего Положения, рассматрива‑
ет их и определяет победителей путем заполнения оценочного листа.

5.4. Во время проведения четвертого этапа конкурса организатором конкурса оформляет‑
ся постановление администрации города Хабаровска «О подведении итогов открытого архи‑
тектурного конкурса на разработку дизайн‑проектов благоустройства общественных террито‑
рий в городском округе «Город Хабаровск» и проводится награждение победителей конкурса.

5.5. Не допущенные к участию в конкурсе дизайн‑проекты возвращаются заявителям. 
О принятом решении конкурсной комиссии лиц, подавших дизайн‑проекты, извещает секре‑
тарь в течение 5 дней со дня принятия соответствующего решения.

5.6. Отобранные конкурсной комиссией дизайн‑проекты не возвращаются и используются 
организатором конкурса в любых печатных и электронных средствах массовой информации 
для информирования общественности об итогах конкурса.

5.7. Вопрос перехода исключительных прав на дизайн‑проекты, ставшие победителями 
конкурса, от автора к организатору конкурса решается в соответствии с частью 4 Гражданско‑
го кодекса Российской Федерации.

5.8. Авторские права на дизайн‑проекты принадлежат его автору и охраняются в соответ‑
ствии с законодательством Российской Федерации.

6. Исходные данные
Исходные данные размещаются организатором конкурса на официальном сайте админи‑

страции города Хабаровска (khv27.ru) в составе:
— план‑схема размещения;
— топографическая съемка участка в масштабе 1:500.
7. Состав и организация работы конкурсной комиссии, порядок определения победителей
7.1. Состав конкурсной комиссии определен в количестве 10 человек. Секретарь конкурс‑

ной комиссии не обладает правом голоса.
7.2. Конкурсная комиссия правомочна подводить итоги конкурса, если на заседании при‑

сутствует не менее 7 членов от утвержденного состава конкурсной комиссии.
7.3. Заседания конкурсной комиссии ведет председатель либо заместитель председателя 

в случае его отсутствия.
7.4. Во время заседания конкурсной комиссии секретарем ведется протокол, в котором 

фиксируются:
— дата и место проведения заседания;
— фамилии и инициалы присутствующих членов конкурсной комиссии;
— обсуждаемые вопросы и мнения членов конкурсной комиссии по ним, принятые реше‑

ния.
7.5. Каждый член конкурсной комиссии проводит оценку дизайн‑проектов, по результатам 

которой заполняется оценочный лист в соответствии с приложением № 4 к постановлению, 
которым утверждено настоящее Положение.

7.6. Итоги конкурса подводятся конкурсной комиссией по результатам подсчета баллов 
в соответствии с оценочными листами каждого члена конкурсной комиссии. Победителем 
признается дизайн‑проект, набравший наибольшее количество баллов. В случае равенства 
суммы баллов голос председателя конкурсной комиссии (или его заместителя при отсутствии 
председателя) является решающим.

7.7. Решение конкурсной комиссии по результатам голосования до вскрытия девизных кон‑
вертов утверждается протоколом № 1 «Подведение итогов конкурса по сумме баллов за ди‑
зайн‑проекты», который подписывается всеми присутствующими членами конкурсной комис‑
сии, секретарем конкурсной комиссии и утверждается председателем конкурсной комиссии 
либо его заместителем в случае отсутствия председателя. После этого происходит процедура 
вскрытия девизных конвертов премированных работ и составление протокола № 2 заседания 
конкурсной комиссии «Определение победителей среди участников конкурса», который под‑
писывается председателем конкурсной комиссии либо его заместителем (в случае отсутствия 
председателя) и секретарем конкурсной комиссии.

Секретарь комиссии в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола № 2 «Опре‑
деление победителей среди участников конкурса» направляет участникам конкурса с нароч‑
ным либо по телефону уведомление о месте и времени проведения церемонии награждения.

7.8. Результаты конкурса оглашаются на церемонии награждения, оформляются поста‑
новлением администрации города Хабаровска «О подведении итогов открытого архитектур‑
ного конкурса на разработку дизайн‑проектов благоустройства общественных территорий 
в городе Хабаровске» в течение 30 календарных дней со дня подписания протокола № 2 «Опре‑
деление победителей среди участников конкурса» заседания конкурсной комиссии.

7.9. Члены конкурсной комиссии не могут принимать участие в конкурсе и не могут давать 
консультации по разработке дизайн‑проектов.

7.10. До заседания конкурсной комиссии могут быть приглашены дополнительные специ‑
алисты в качестве экспертов. Эксперты в заседании комиссии не участвуют.

8. Награждение участников конкурса
8.1. В течение двадцати календарных дней со дня подписания постановления администра‑

ции города Хабаровска «О подведении итогов открытого архитектурного конкурса на разра‑
ботку дизайн‑проектов благоустройства общественных территорий в городском округе «Го‑
род Хабаровск» победители конкурса награждаются денежными премиями согласно смете 
расходов. Денежные премии выплачиваются путем перечисления денежных средств на рас‑
четный счет победителя конкурса.

8.2. В период проведения четвертого этапа конкурса не позднее 30.11.2021 победители 
конкурса предоставляют организатору данные для перечисления денежных средств (заявле‑
ние, содержащее информацию о банковских реквизитах и расчетных счетах участников, со‑
гласие на обработку персональных данных, копию паспорта, СНИЛС, в том числе документы, 
подтверждающие регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, 
в том числе в форме электронного документа, ИНН участников).

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации города Хабаровска
от 20.10.2021 № 4004

СОСТАВ
конкурсной комиссии открытого архитектурного конкурса на разработку дизайн-
проектов благоустройства общественных территорий в городском округе «Город 

Хабаровск

Председатель конкурсной комиссии
Корзун Аркадий Иванович

первый заместитель директора департамента архитектуры, 
строительства и землепользования администрации города 
Хабаровска, главный архитектор города, член Союза архи‑
текторов, член правления Хабаровской краевой организации 
общественной организации «Союз архитекторов России»

Заместитель председателя
И Ин Су Вячеслав Николаевич 

заместитель директора департамента архитектуры, строи‑
тельства и землепользования по архитектуре 

Секретарь
Мельникова Мария Ивановна

главный специалист сектора главного художника департа‑
мента архитектуры, строительства и землепользования

Члены конкурсной комиссии

Селеменев Александр Иванович

заместитель министра строительства Хабаровского края, 
главный архитектор Хабаровского края, почетный архитек‑
тор России, член Союза архитекторов России, член правле‑
ния Хабаровской краевой организации общественной орга‑
низации «Союз архитекторов России»

Васильев Владимир Александрович

вице‑президент Союза архитекторов России, почетный 
архитектор России, заслуженный архитектор Хабаровско‑
го края, председатель правления Хабаровской краевой ор‑
ганизации общественной организации «Союз архитекторов 
России»

Васильев Александр Евгеньевич
начальник управления дорог и внешнего благоустройства 
администрации города Хабаровска

Дубянская Ирина Геннадьевна 
начальник управления по охране окружающей среды и при‑
родных ресурсов администрации города Хабаровска

Логинов Сергей Николаевич 

член правления Хабаровского краевого отделения обще‑
ственной организации «Союз художников России», член Со‑
юза дизайнеров России, почетный гражданин города Хаба‑
ровска, заслуженный художник Хабаровского края



ПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г.
110 ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ

Максимкин Денис Геннадиевич
заместитель директора департамента архитектуры, строи‑
тельства и землепользования по строительству

Писарев Александр Юрьевич
директор МКУ «Служба заказчика по строительству и капи‑
тальному ремонту»

Шестиперстов Сергей Валентино‑
вич

член правления Общероссийской общественной организа‑
ции «Союз дизайнеров России», председатель Хабаровской 
краевой организации общественной организации «Союз ди‑
зайнеров России», лауреат премии Российской Федерации 
в области культуры, лауреат почетного знака Союза дизай‑
неров России «За заслуги в развитии дизайна»

Приложение № 3
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации города Хабаровска
от 20.10.2021 № 4004

СМЕТА
расходов на проведение открытого архитектурного конкурса  

на разработку дизайн-проектов благоустройства общественных территорий 
в городском округе «Город Хабаровск»

Награждение Сумма (руб.)

Премиальный фонд конкурса, в том числе:

1. Дизайн‑проект благоустройства общественной территории № 1
«Сквер по ул. Аксенова»:
премия за 1‑е место
премия за 2‑е место
премия за 3‑е место 

75 000
55 000
35 000

2. Дизайн‑проект благоустройства общественной территории № 2
«Сквер по ул. Тихоокеанской (в районе СОШ № 38)»:
премия за 1‑е место
премия за 2‑е место
премия за 3‑е место

75 000
55 000
35 000

3. Дизайн‑проект благоустройства общественной территории № 3
«Сквер по ул. Промывочной, 64»:
премия за 1‑е место
премия за 2‑е место
премия за 3‑е место

75 000
55 000
35 000

Всего 495 000

Приложение № 4
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации города Хабаровска
от 20.10.2021 № 4004

ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ
открытого архитектурного конкурса на разработку дизайн-проектов благоустройства 

общественных территорий в городском округе «Город Хабаровск»
Член конкурсной комиссии__________________________________________

№ 
п/п

Критерии оценки
Номер дизайн‑проекта

№ № №

1 Анализ транспортных и пешеходных связей (баллы от 1 до 10)

2
Уровень градостроительной проработки пространственных и пла‑
нировочных решений (баллы от 1 до 10)

3
Оригинальность архитектурно‑композиционного решения благо‑
устройства общественной территории (баллы от 1 до 10)

4
Уровень проработки функционального зонирования благоустрой‑
ства общественной территории (баллы от 1 до 10)

5
Уровень детализации комплексного решения благоустройства об‑
щественной территории (баллы от 1 до 10)

6
Уровень детализации отдельных элементов благоустройства обще‑
ственной территории (МАФ, покрытия, освещение, озеленение) 
(баллы от 1 до 10)

7
Качество (уровень подачи) предоставляемого материала (баллы от 
1 до 10)

Всего

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАБАРОВСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.10.2021 № 4005
г. Хабаровск

О подготовке предложений о внесении в генеральный план городского округа  
«Город Хабаровск» изменений

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным за‑
коном от 06.10.2003 № 131‑ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом городского округа «Город Хабаровск» администрация го‑
рода

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Департаменту архитектуры, строительства и землепользования администрации города 

Хабаровска (Сергейчук С.В.) обеспечить подготовку предложений о внесении в генеральный 
план городского округа «Город Хабаровск» изменений в течение одного месяца со дня опубли‑
кования настоящего постановления.

2. Управлению по связям с общественностью и СМИ администрации города Хабаровска 
(Фастовец И.В.) опубликовать (разместить) настоящее постановление в газете «Хабаровские 
вести» и в сетевом издании «Интернет‑портал «Хабаровские вести» (KHAB‑VESTI.RU).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра го‑
рода, директора департамента архитектуры, строительства и землепользования Сергейчука С.В.

И.о. мэра города И.Г. МИХАЙЛОВСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАБАРОВСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.10.2021 № 3997
г. Хабаровск

О назначении публичных слушаний
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением Хаба‑

ровской городской думы от 28.06.2018 № 850 «Об утверждении Положения о публичных слу‑
шаниях, общественных обсуждениях по проектам в сфере градостроительной деятельности 
и проектам правил благоустройства территорий в городском округе «Город Хабаровск», ад‑
министративным регламентом предоставления муниципальной услуги «Принятие решения об 
утверждении документации по планировке территорий (проектов планировки, проектов ме‑
жевания) на территории городского округа «Город Хабаровск», внесения изменений в такую 
документацию, отмены такой документации или ее отдельных частей, признания отдельных 
частей такой документации не подлежащими применению», утвержденным постановлением 
администрации г. Хабаровска от 07.06.2018 № 2008, в целях соблюдения права человека на 
благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей 
земельных участков и объектов капитального строительства, на основании Устава городско‑
го округа «Город Хабаровск» администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить публичные слушания по рассмотрению проекта внесения изменений в доку‑

ментацию по планировке территории (проект межевания) в границах ул. Голубкова — ул. Не‑
мировича‑Данченко — пер. Нижнего в Краснофлотском районе г. Хабаровска, утвержденную 
постановлением администрации г. Хабаровска от 03.03.2020 № 726, согласно приложению.

2. Организатор публичных слушаний — департамент архитектуры, строительства и земле‑
пользования администрации города Хабаровска.

3. Информация о порядке и сроках проведения публичных слушаний:
Срок проведения публичных слушаний — не менее одного месяца и не более трех месяцев 

со дня опубликования оповещения о проведении публичных слушаний до опубликования за‑
ключения о результатах публичных слушаний.

Место проведения экспозиции проекта — актовый зал (каб. 114) департамента архитектуры, 
строительства и землепользования администрации города Хабаровска, ул. Дикопольцева, 17.

Срок проведения экспозиции проекта — с 17.11.2021 по 01.12.2021.
Время посещения экспозиций проекта — в рабочие дни (понедельник — пятница) с 9.00 до 

13.00 и с 14.00 до 18.00.
Материалы проекта размещены на сайте khv27.ru.
Дата проведения собрания участников публичных слушаний — 24.11.2021. Время проведе‑

ния — 18.00. Место проведения собрания — актовый зал (каб. 114) департамента архитектуры, 
строительства и землепользования администрации города Хабаровска, ул. Дикопольцева, 17.

Срок приема предложений и замечаний — до 01.12.2021.
Предложения и замечания по документации принимаются:
— в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слу‑

шаний;
— в письменном виде по адресу: г. Хабаровск, ул. Дикопольцева, 17, каб. 319, в рабочие дни 

(понедельник — пятница) с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00 или в электронном виде на сайте 
администрации города khv27.ru;

— посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежа‑
щего рассмотрению на публичных слушаниях.

Срок опубликования заключения о результатах публичных слушаний в газете «Хабаровские 
вести» — 03.12.2021.

4. Инициатор проведения слушаний — мэр города.
5. Территорией проведения слушаний является территория, применительно к которой осу‑

ществляется подготовка документации по планировке.
6. Поручить:
6.1. Департаменту архитектуры, строительства и землепользования администрации горо‑

да Хабаровска (Сергейчук С.В.) организовать экспозицию демонстрационных материалов.
6.2. Управлению по связям с общественностью и СМИ администрации города (Фастовец 

И.В.):
6.2.1. Опубликовать настоящее постановление (за исключением приложения) в газете «Ха‑

баровские вести».
6.2.2. Опубликовать (разместить) полный текст настоящего постановления в официальном 

сетевом издании «Интернет‑портал «Хабаровские вести» (KHAB‑VESTI.RU).
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра 

города, директора департамента архитектуры, строительства и землепользования админи‑
страции города Хабаровска Сергейчука С.В.

И.о. мэра города И.Г. МИХАЙЛОВСКИЙ

Приложение
к постановлению администрации города

от 20.10.2021 № 3997

Схема расположения элемента планировочной структуры в границах  
ул. Голубкова — ул. Немировича-Данченко — пер. Нижнего  

в Краснофлотском районе г. Хабаровска

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале публичных слушаний

Администрация города Хабаровска в лице департамента архитектуры, строительства 
и землепользования в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизне‑
деятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов 
капитального строительства извещает о проведении публичных слушаний по рассмотрению 
проекта внесения изменений в документацию по планировке территории (проект межева‑
ния) в границах ул. Голубкова — ул. Немировича‑Данченко — пер. Нижнего в Краснофлот‑
ском районе г. Хабаровска, утвержденную постановлением администрации г. Хабаровска от 
03.03.2020 № 726.

Перечень информационных материалов к проекту:
1) чертеж межевания.
Публичные слушания по рассмотрению документации по планировке территории прово‑

дятся с участием правообладателей земельных участков и объектов капитального строитель‑
ства, расположенных в указанных границах, лиц, законные интересы которых могут быть на‑
рушены в связи с реализацией таких проектов.

Информация о порядке и сроках проведения публичных слушаний:
Организатор публичных слушаний — департамент архитектуры, строительства и земле‑

пользования администрации города Хабаровска.
Инициатор проведения слушаний — мэр города Хабаровска.



ПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г. ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ 111
Срок проведения публичных слушаний — с 22.10.2021 по 03.12.2021.
Место проведения экспозиции проекта — актовый зал (каб. 114) департамента архитектуры, 

строительства и землепользования администрации города Хабаровска, ул. Дикопольцева, 17.
Срок проведения экспозиции проекта — с 17.11.2021 по 01.12.2021.
Время посещения экспозиций проекта — в рабочие дни (понедельник — пятница) с 9.00 до 

13.00 и с 14.00 до 18.00.
Материалы проекта размещены на сайте khv27.ru.
Дата проведения собрания участников публичных слушаний — 24.11.2021. Время проведе‑

ния — 18.00. Место проведения собрания — актовый зал (каб. 114) департамента архитектуры, 
строительства и землепользования администрации города Хабаровска, ул. Дикопольцева, 17.

Срок приема предложений и замечаний — до 01.12.2021.
Предложения и замечания по документации принимаются:
— в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слу‑

шаний;
— в письменном виде по адресу: г. Хабаровск, ул. Дикопольцева, 17, каб. 319, в рабочие дни 

(понедельник — пятница) с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00 или в электронном виде на сайте 
администрации города khv27.ru;

— посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежа‑
щего рассмотрению на публичных слушаниях.

Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе 
с приложением документов, подтверждающих такие сведения (ч. 12 ст. 5.1 Градостроитель‑
ного кодекса РФ):

— для физических лиц: фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места 
жительства (регистрации);

— для юридических лиц: наименование, основной государственный регистрационный но‑
мер, место нахождения и адрес;

— для правообладателей соответствующих земельных участков и (или) расположенных на 
них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства: сведения из Единого государственного реестра недви‑
жимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права.

Срок опубликования заключения о результатах публичных слушаний — 03.12.2021.

УПРАВЛЕНИЕ ТОРГОВЛИ, ПИТАНИЯ  УПРАВЛЕНИЕ ТОРГОВЛИ, ПИТАНИЯ  
И БЫТОВОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ:  И БЫТОВОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ:  

аукционаукцион
ИЗВЕЩЕНИЕ

о проведении аукциона на право заключения договора  
на размещение нестационарного торгового объекта на территории 

городского округа «Город Хабаровск»
1. Организатор аукциона: управление торговли, питания и бытового обслуживания адми‑

нистрации города Хабаровска, расположенное по адресу: 680000, г. Хабаровск, улица Карла 
Маркса, 66, каб. 238, контактные телефоны: 41‑96‑06, 40‑89‑43, 40‑89‑52, 32‑70‑48.

2. Аукцион на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объ‑
екта на территории городского округа «Город Хабаровск» проводится в соответствии с Поло‑
жением о проведении аукциона на право заключения договора на размещение нестационарно‑
го торгового объекта на территории городского округа «Город Хабаровск» (далее — Аукцион), 
утвержденным постановлением администрации г. Хабаровска от 16.12.2015 № 4317, 1 дека‑
бря 2021 года в 10.00.

3. Аукцион проводится в отношении мест размещения нестационарных торговых объектов, 
предусмотренных Схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории го‑
родского округа «Город Хабаровск», утвержденной постановлением администрации города 
Хабаровска.

4. Предмет Аукциона: право заключения договора на размещение нестационарного торго‑
вого объекта:

№ 
п/п

Адрес места размещения
Тип торго-
вого объ-

екта

Пло-
щадь, 
кв. м

Специализация

Начальная цена 
за право заклю-
чения договора 
на размещение 

(руб.)

Размер 
задатка на 

участие 
в аукционе 

(руб.)

1. ул. Большая, в районе дома № 39/2
торговый 
павильон

110,0 продовольственные товары 61 576,29 12 315,26

2. ул. Кола Бельды, в районе дома № 5
торговый 
павильон

20,0 продовольственные товары 55 426,95 11 085,39

3.
ул. Карла Маркса, в районе дома 
№ 112 (ост. ожидания общественно-
го транспорта «Большая»)

киоск 10,0 хлебобулочные изделия 3 873,15 774,63

4. ул. Пушкина, в районе дома № 56/1
торговый 
павильон

30,00 продовольственные товары 309 828,45 61 965,70

5. пер. Гражданский (под мостом) киоск 35,0
продовольственные товары 

(общественное питание)
293 195,57 58 639,12

6.
ул. Ленина, в районе дома № 68 (на ост. об-
щественного транспорта «Энергомаш»)

киоск 7,5 хлебобулочные изделия 5 762,30 1 152,46

7. ул. Ленина, в районе дома № 50
торговый 
павильон

35,0 продовольственные товары 309 331,87 61 866,38

8. ул. Металлистов, через дорогу от дома № 16
торговый 
павильон

23,0
продовольственные товары 

(общественное питание)
16 778,64 3 355, 73

9.
ул. Серышева, в районе дома № 60 — ул. Льва 
Толстого

торговый 
павильон

50,0
продовольственные товары 

(общественное питание)
39 629,44 7 925,89

Срок размещения — 3 года.
Нестационарный торговый объект необходимо разместить в срок, не превышающий 11 ме‑

сяцев со дня проведения Аукциона.
5. Место приема заявок с предоставлением аукционной документации на участие в Аук‑

ционе: г. Хабаровск, ул. Фрунзе, д. 60, каб. 303. Контактные телефоны: 32‑70‑48, 40‑89‑43, 
40‑89‑56. Прием заявок на участие в Аукционе: с 25 октября 2021 года ежедневно по рабо‑
чим дням с 9.00 до 16.00, с перерывом на обед с 13.00 до 14.00, кроме субботы, воскресенья 
и праздничных дней. Срок окончания приема заявок и начало рассмотрения заявок — 23 ноя‑
бря 2021 года в 16.00.

6. Форма заявки на участие в аукционе и аукционная документация размещены на офици‑
альном сайте администрации города Хабаровска в информационно‑телекоммуникационной 
сети Интернет (khv27.ru).

Форма заявки:
ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ

на право заключения договора на размещение нестационарного  
торгового объекта на территории городского округа «Город Хабаровск»

___________________________________________________________________________________________
(полное наименование юридического лица по учредительным документам  

или фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя)

в лице ____________________________________________________________________________________,
(наименование должности руководителя, его фамилия, имя, отчество (при наличии))

ознакомившись с размещенной в газете «Хабаровские вести» от ____________ № _________ либо 
на официальном сайте администрации г. Хабаровска документацией о проведении аукциона 
на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на терри‑
тории городского округа «Город Хабаровск», в том числе условиями и порядком проведения 
аукционов, проектом договора, прошу включить в состав участника аукциона на право заклю‑
чения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории городско‑
го округа «Город Хабаровск», которые состоятся «________» _________________ 20_____ года.

Подтверждаю, что в отношении нашей организации (меня) не проводится ликвидация юри‑
дического лица и отсутствует решение арбитражного суда о признании участника торгов — 
юридического лица или индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурс‑
ного производства.

Сведения о предлагаемом к размещению нестационарном торговом объекте:
1) классификация нестационарного торгового объекта в соответствии с ГОСТ Р 54608‑

2011. Национальный стандарт Российской Федерации. Услуги торговли. Общие требования 

к объектам мелкорозничной торговли: ______________________________________________________
__________________________________________________________________________________________;

2) адресный ориентир размещения нестационарного торгового объекта: _________________
__________________________________________________________________________________________;

3) специализация нестационарного торгового объекта: __________________________________
__________________________________________________________________________________________;

4) размер, габариты нестационарного торгового объекта (ширина, высота, длина, м кв.), 
который планируется разместить по итогам аукциона: ______________________________________
__________________________________________________________________________________________;

5) площадь торгового объекта (м кв.): ___________________________________________________;
6) площадь территории размещения (площадь благоустройства прилегающей территории) 

(м кв.): ____________________________________.
В настоящей заявке сообщаем:
— о своем согласии с условиями аукциона и принятии обязательств по соблюдению Поряд‑

ка проведения аукционов на право размещения нестационарных торговых объектов на терри‑
тории городского округа «Город Хабаровск», утвержденного постановлением администрации 
г. Хабаровска;

— что в случае признания победителем аукциона обязан подписать протокол, который яв‑
ляется документом, удостоверяющим право победителя на заключение договора на размеще‑
ние нестационарного торгового объекта, а также установить нестационарный торговый объект 
в соответствии с нормативными требованиями и на условиях, указанных в настоящей заявке;

— о своем согласии на обработку персональных данных в соответствии с законодатель‑
ством Российской Федерации;

— что для оперативного уведомления по вопросам организационного характера и взаимо‑
действия с организатором торгов уполномочен _____________________________________________
__________________________________________________________________________________________.

(контактная информация уполномоченного лица)

Все сведения о проведении конкурса просим сообщать указанному уполномоченному лицу.
Корреспонденцию прошу направлять по адресу: _________________________________________

__________________________________________________________________________________________.
Перечень прилагаемых к заявке документов:
__________________________________________________________________________________

(должность) (подпись, расшифровка подписи, дата)

Печать (при наличии)

Общие сведения о заявителе

1 Полное наименование юридического лица (по учредительным документам):

2 Должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) первого руководителя

3 Документ, подтверждающий полномочия

4

Место нахождения юридического лица:
Юридический адрес:

Почтовый адрес:

5 Фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя

6 Сведения о месте жительства индивидуального предпринимателя

7 Паспортные данные индивидуального предпринимателя

8 Идентификационный номер налогоплательщика

9 Телефон e-mail (адрес электронной почты)

10 Факс
__________________________________________________________________________________

(должность) (подпись, расшифровка подписи, дата)

Печать (при наличии)
7. Со дня официального опубликования извещения о проведении аукциона Организатор 

на основании заявления любого заинтересованного лица, поданного в письменной форме, 
в течение двух рабочих дней со дня получения соответствующего заявления предоставляет 
аукционную документацию.

На основании результатов рассмотрения заявок на участие в аукционе Организатор при‑
нимает одно из следующих решений и уведомляет претендентов о принятом решении:

— о допуске к участию в аукционе претендента и о признании его участником аукциона;
— об отказе в допуске такого претендента к участию в аукционе в порядке и по основаниям, 

которые предусмотрены документацией об аукционе.
Претенденты, подавшие заявки на участие в аукционе и не допущенные к участию в аукцио‑

не, уведомляются Организатором о принятом решении в письменном виде не позднее следу‑
ющего рабочего дня после принятия решения.

Претенденту, подавшему заявку на участие в аукционе и не допущенному к участию в аук‑
ционе, Организатор обязан вернуть внесенные в качестве задатка на участие в аукционе де‑
нежные средства в течение пяти рабочих дней со дня принятия такого решения.

8. Условия допуска к участию в аукционе.
Претендент не допускается Организатором к участию в аукционе в следующих случаях:
— непредставления документов, указанных в извещении о проведении аукциона, либо на‑

личия в таких документах недостоверных сведений об участнике аукциона;
— подписания заявки лицом, не уполномоченным претендентом на осуществление таких 

действий;
— неподтверждения поступления денежных средств в качестве обеспечения заявки на уча‑

стие в аукционе (задатка) на счет, указанный в извещении о проведении аукциона, в установ‑
ленный срок;

— наличия сведений о проведении ликвидации участника аукциона;
— принятия арбитражным судом решения о признании участника — юридического лица, 

индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства.
Организатор вправе запросить сведения о проведении ликвидации участника аукциона, 

о принятии арбитражным судом решения о признании участника — юридического лица, инди‑
видуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства.

9. Место, дата и время проведения Аукциона и подведения его итогов: 01 декабря 2021 года 
с 10.00 по адресу: ул. Карла Маркса, 66, малый зал № 2.

10. Организатор вправе отказаться от проведения аукциона в любое время, но не позднее 
чем за десять дней до наступления даты его проведения. Извещение об отказе от проведе‑
ния аукциона подлежит официальному опубликованию Организатором в течение трех рабочих 
дней со дня принятия решения об отказе от проведения аукциона.

11. В Аукционе могут принимать участие юридические лица и индивидуальные предприни‑
матели, подавшие заявку на участие в Аукционе в вышеуказанные сроки и признанные участ‑
никами аукциона.

12. Аукционные условия.
Для участия в Аукционе необходимо в указанные сроки представить Организатору Заяв‑

ку на участие в аукционе, а также закрытое по форме подачи предложение о цене предмета 
аукциона, указанное числом и прописью на русском языке и подписанное участником торгов 
(его представителем), с приложением следующих документов:

— документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени пре‑
тендента — юридического лица (копия решения о назначении или об избрании либо приказа 
о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое 
лицо обладает правом действовать от имени претендента без доверенности (далее — Руково‑
дитель). В случае если от имени претендента действует иное лицо, к заявке на участие в аукци‑
оне прилагается доверенность на осуществление действий от имени претендента, заверенная 
печатью заявителя (при наличии) и подписанная руководителем претендента (для юридиче‑
ских лиц) или уполномоченным этим руководителем лицом, либо нотариально заверенная 
доверенность. В случае если указанная доверенность подписана лицом, уполномоченным ру‑
ководителем претендента, заявка на участие в аукционе должна содержать также документ, 
подтверждающий полномочия такого лица;

— документы, подтверждающие внесение денежных средств в качестве задатка на участие 
в аукционе;

— заявление об отсутствии решения о ликвидации заявителя — юридического лица, об 
отсутствии решения арбитражного суда о признании заявителя — юридического лица, инди‑
видуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства, об от‑
сутствии решения о приостановлении деятельности заявителя в порядке, предусмотренном 
Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях;

— индивидуальные предприниматели прилагают копию документа, удостоверяющего лич‑
ность и место регистрации;



ПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г.
112 ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ

— заявители вправе по собственной инициативе приложить иные документы, сведения 
и информацию.

Документы, истребуемые Организатором в порядке межведомственного информационно‑
го взаимодействия и которые заявитель вправе приложить к Заявке по собственной инициа‑
тиве:

— копии учредительных документов;
— выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (ЕГРЮЛ) и (или) выпи‑

ска из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (ЕГРИП);
— свидетельство о постановке юридического лица на учет в налоговом органе;
— идентификационный номер налогоплательщика.
Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе. Заявка на участие 

в аукционе, поступившая по истечении срока приема заявок, возвращается заявителю в день 
ее поступления. Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку на 
участие в аукционе до дня окончания срока приема заявок, уведомив об этом в письменной 
форме организатора аукциона. Организатор аукциона обязан возвратить внесенный задаток 
заявителю в течение трех рабочих дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки. 
В случае отзыва заявки заявителем позднее дня окончания срока приема заявок задаток воз‑
вращается в порядке, установленном для участников аукциона.

Прием заявок на участие в аукционе прекращается в указанный в извещении о проведении 
аукциона день рассмотрения заявок на участие в аукционе непосредственно перед началом 
рассмотрения заявок.

Организатор, претенденты, подавшие заявки на участие в аукционе, обязаны обеспечить 
конфиденциальность сведений, содержащихся в таких заявках, до рассмотрения заявок на 
аукционе.

Победителем аукциона, закрытого по форме подачи предложений о цене, признается 
участник торгов, предложивший наибольшую цену за приобретаемое право.

При равенстве предложений победителем признается тот участник торгов, чья заявка была 
подана раньше.

Банковские реквизиты для перечисления задатка на участие в аукционе на право заключе‑
ния договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории городско‑
го округа «Город Хабаровск»:

получатель: УФК по Хабаровскому краю (администрация г. Хабаровска, л/с 05223211010), 
ИНН 2702015107, КПП 272101001, р/с 03232643087010002200, банк получателя: ОТДЕЛЕ‑
НИЕ ХАБАРОВСК БАНКА РОССИИ//УФК по Хабаровскому краю г. Хабаровск, БИК 010813050, 
к/с 40102810845370000014, ОКТМО 08701000.

МУНИЦИПАЛЬНАЯ СОБСТВЕННОСТЬ:  
торги

Приложение № 1
к конкурсной документации

Извещение
о проведении торгов

Номер извещения 10

Предмет торгов

Право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом 
имуществе, находящемся в муниципальной собственности городско‑
го округа «Город Хабаровск», либо на земельном участке, государ‑
ственная собственность на который не разграничена

Форма проведения торгов Конкурс

Порядок проведения тор‑
гов

В соответствии с Порядком проведения торгов на право заключения 
договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на 
земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, нахо‑
дящемся в муниципальной собственности городского округа «Город 
Хабаровск», либо на земельном участке, государственная собствен‑
ность на который не разграничена, утвержденным постановлением 
администрации города Хабаровска от 03.06.2014 № 2258

Место проведения торгов
Российская Федерация, 680013, Хабаровский край, г. Хабаровск, 
ул. Шабадина, 19, каб. 201

Дата и время проведения 
торгов

24.11.2021, 11.00

Организатор конкурса

Наименование
Департамент муниципальной собственности администрации города 
Хабаровска

Место нахождения
Российская Федерация, 680000, Хабаровский край, г. Хабаровск, 
ул. Карла Маркса, 66

Почтовый адрес
Российская Федерация, 680000, Хабаровский край, г. Хабаровск, 
ул. Карла Маркса, 66

Адрес электронной почты reklamadms@khv27.ru

Телефон +7 (4212) 31‑04‑90

Факс +7 (4212) 31‑04‑90

Контактное лицо Ермаков Андрей Владимирович

Сведения о требованиях к участникам конкурса
1. Участником конкурсов может быть любое юридическое лицо независимо от организаци‑

онно‑правовой формы, формы собственности, места нахождения, происхождения капитала 
или любое физическое лицо, в том числе индивидуальный предприниматель, заинтересован‑
ное в заключении договора.

2. Участники конкурсов должны соответствовать требованиям, установленным законода‑
тельством Российской Федерации к таким участникам.

3. Участником торгов не вправе быть лицо:
3.1. В отношении которого принято решение о ликвидации заявителя — юридического лица 

или имеется решение арбитражного суда о признании заявителя — юридического лица, инди‑
видуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства.

3.2. В отношении которого принято решение о приостановлении деятельности заявителя 
в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных право‑
нарушениях, на день рассмотрения заявки на участие в конкурсе.

Информация о выставляемых на конкурс лотах

Л
О

Т
 №

 п
/п

№
 м

е
с

та
 у

с
та

н
о

в
ки

 
р

е
кл

а
м

н
о

й
 к

о
н

‑
с

тр
ук

ц
и

и
 н

а
 с

хе
м

е

Тип рекламной 
конструкции

Габаритные 
размеры, м х м

О
б

щ
а

я
 п

л
о

щ
а

д
ь 

и
н

ф
о

р
м

а
ц

и
о

н
н

о
‑

го
 п

о
л

я
 р

е
кл

а
м

н
о

й
 

ко
н

с
тр

ук
ц

и
и

 (
кв

. 
м

)

Технические параметры
Ориентир места установки рекламной 

конструкции в г. Хабаровске
Кадастровый квартал 
земельного участка

С
р

о
к 

за
кл

ю
че

н
и

я
 

д
о

го
в

о
р

а
, 

л
е

т*

Зона
Начальная (ми‑

нимальная) цена 
лота, руб.

1. 401 Сити‑формат 1,2 х 1,8 4,32
Худ. оформление информационно‑

го поля или внутренний подсвет
ул. Тихоокеанская, 136 27:23:0011210 5/7 2 27 216,00

2. 30 Пиларс 3 х 1,4 8,4 Внутренний подсвет ул. Пушкина, б‑р Уссурийский 27:23:0030213 5 1 35 280,00

3. 31 Пиларс 3 х 1,4 8,4 Внутренний подсвет ул. Пушкина, б‑р Уссурийский 27:23:0030213 5 1 35 280,00

4. 201 Сити‑формат 1,2 х 1,8 4,32
Худ. оформление информационно‑

го поля или внутренний подсвет
ул. Серышева, 16, ул. Фрунзе 27:23:0020346 5/7 1 36 288,00

5. 455 Сити‑формат 1,2 х 1,8 4,32
Худ. оформление информационно‑

го поля или внутренний подсвет
ул. Тихоокеанская, 136 (ост. «ТОГУ») 27:23:0011210 5/7 2 27 216,00

6. 370 Сити‑формат 1,2 х 1,8 4,32
Худ. оформление информационно‑

го поля или внутренний подсвет
ул. Ленина, 24 27:23:0030311 5/7 1 36 288,00

7. 342 Сити‑формат 1,2 х 1,8 4,32
Худ. оформление информационно‑

го поля или внутренний подсвет
ул. Карла Маркса, 57 27:23:0030106 5/7 1 36 288,00

8. 88 Ситиборд 2 х 4 16
Подсвет информационного поля, 

праздничная иллюминация
пр‑т 60‑летия Октября (ост. «Переезд», 

в центр)
27:23:0050901 5/7 2 63 840,00

9. 787 Сити‑формат 1,2 х 1,8 4,32
Худ. оформление информационно‑

го поля или внутренний подсвет
ул. Ленина, 29 (гостиница «Амур») 27:23:0030308 5/7 1 36 288,00

10. 796 Сити‑формат 1,2 х 1,8 4,32
Худ. оформление информационно‑

го поля или внутренний подсвет
ул. Карла Маркса, 51, ул. Нагишкина, 
3 (ост. «Краевой музыкальный театр»)

27:23:0030111 5/7 1 36 288,00

11. 123 Ситиборд 2 х 4 16
Подсвет информационного поля, 

праздничная иллюминация
ул. Тихоокеанская, 204а/2 27:23:0010624 5/7 3 53 200,00

* Конкретные сроки заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности город‑
ского округа «Город Хабаровск», либо на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, зависят от предлагаемых технологий демонстрации рекламы (призматрон, роллер, видеоэкран) 
и устанавливаются в соответствии с постановлением администрации города от 14 апреля 2014 г. № 1427.

Информация о конкурсной документации

Срок представления конкурсной документации C 25.10.2021 по 23.11.2021

Место представления конкурсной документации
Российская Федерация, 680013, Хабаровский 
край, г. Хабаровск, ул. Шабадина, 19, каб. 211

Порядок представления конкурсной документа‑
ции

Пн., вт., чт. с 14.00 до 17.30, кроме выходных 
и праздничных дней

Официальный сайт, на котором размещена ин‑
формация о конкурсной документации 

www.khv27.ru

Размер, порядок и сроки внесения платы, взима‑
емой за представление конкурсной документации

Плата не требуется

Сведения об оформлении участия в конкурс

Срок приема заявок
C 25.10.2021 по 23.11.2021, 17.30 (заявки и прилагаемые к ним документы 
на участие в конкурсе, поступившие после указанного срока, не рассма‑
триваются)

Время приема заявок Пн., вт., чт. с 14.00 до 17.30, кроме выходных и праздничных дней

Место приема заявок Российская Федерация, 680013, г. Хабаровск, ул. Шабадина, 19, каб. 211

Форма подачи заявок

В соответствии с разделом 12 Порядка проведения торгов на право за‑
ключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции 
на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находя‑
щемся в муниципальной собственности городского округа «Город Хаба‑
ровск», либо на земельном участке, государственная собственность на 
который не разграничена, утвержденного постановлением администра‑
ции города Хабаровска от 03.06.2014 № 2258

Информация о конкурсе

Место вскрытия конвертов с за‑
явками на участие в конкурсе

Российская Федерация, 680013, Хабаровский край, г. Хаба‑
ровск, ул. Шабадина, 19, каб. 201

Дата и время вскрытия конвер‑
тов с заявками на участие в кон‑
курсе (время местное)

24.11.2021, 11.00

Место рассмотрения заявок на 
участие в конкурсе

Российская Федерация, 680013, Хабаровский край, г. Хаба‑
ровск, ул. Шабадина, 19, каб. 201

Дата рассмотрения заявок на 
участие в конкурсе

С 24.14.2021 по 26.11.2021 (срок рассмотрения заявок на уча‑
стие в конкурсе — не более трех дней с даты вскрытия конвертов 
с заявками на участие в конкурсе)

Дата оценки и сопоставления 
заявок на участие в конкурсе

С 29.11.2021 по 01.12.2021 (срок оценки и сопоставления заявок 
— не более трех дней с даты подписания протокола рассмотре‑
ния заявок)

Условия определения лица, вы‑
игравшего конкурс, и признания 
его победителем конкурса

Победителем конкурса признается участник, который пред‑
ложил лучшие условия исполнения предмета конкурса, в ре‑
зультате чего набравший наибольшее количество баллов 
и заявке на участие в конкурсе которого присвоен первый 
номер

Место подведения итогов кон‑
курса

Российская Федерация, 680013, Хабаровский край, г. Хаба‑
ровск, ул. Шабадина, 19, каб. 211

Дата и время подведения итогов 
конкурса

Не позднее 07.12.2021 с 14.00 до 17.30 (в течение трех рабочих 
дней с даты подписания протокола оценки и сопоставления за‑
явок на участие в конкурсе)

Срок заключения договора 
по результатам конкурса

С 07.12.2021 до 28.12.2021 (не более двадцати дней после 
оформления протокола оценки и сопоставления заявок на уча‑
стие в конкурсе)

Возможность организатора от‑
казаться от проведения откры‑
того конкурса

Организатор конкурса вправе отказаться от проведения кон‑
курса не позднее чем за десять дней до даты окончания срока 
подачи заявок на участие в конкурсе в порядке, установленном 
п. 8.6 Порядка проведения торгов на право заключения дого‑
вора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на 
земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, 
находящемся в муниципальной собственности городского окру‑
га «Город Хабаровск», либо на земельном участке, государ‑
ственная собственность на который не разграничена, утверж‑
денного постановлением администрации города Хабаровска от 
03.06.2014 № 2258



ПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г. ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ 113

АРХИТЕКТУРА:  АРХИТЕКТУРА:  
аукционыаукционы

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАБАРОВСКА
сообщает о проведении аукциона на право заключения договора аренды 

земельного участка с местоположением: Хабаровский край, г. Хабаровск,  
примерно в 50 м по направлению на северо-запад от ориентира —  

жилое здание, расположенного за пределами участка, адрес ориентира:  
пер. Литовский, д. 4, для индивидуального жилищного строительства

Организатор аукциона — департамент архитектуры, строительства и землепользования 
администрации г. Хабаровска.

Торги проводятся в форме аукциона, участниками которого могут являться только гражда‑
не. Аукцион проводится в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации.

Уполномоченный орган — департамент архитектуры, строительства и землепользования 
администрации г. Хабаровска.

Реквизиты решения о проведении аукциона — постановление администрации г. Хабаров‑
ска от 15.10.2021 № 3948 «О проведении аукциона на право заключения договора аренды зе‑
мельного участка с местоположением: Хабаровский край, г. Хабаровск, примерно в 50 м по на‑
правлению на северо‑запад от ориентира — жилое здание, расположенного за пределами 
участка, адрес ориентира: пер. Литовский, д. 4, для индивидуального жилищного строитель‑
ства».

Аукцион состоится 26 ноября 2021 г. в 10.00 по местному времени по адресу: г. Хабаровск, 
ул. Дикопольцева, 17, департамент архитектуры, строительства и землепользования админи‑
страции г. Хабаровска, 1‑й этаж, актовый зал.

Сайт организатора аукциона: информация о проведении аукциона размещена на офи‑
циальном сайте Российской Федерации torgi.gov.ru, на официальном сайте администрации 
г. Хабаровска khv27.ru.

Характеристика земельного участка (предмета аукциона):
— предмет аукциона — право на заключение договора аренды земельного участка с место‑

положением: Хабаровский край, г. Хабаровск, примерно в 50 м по направлению на северо‑за‑
пад от ориентира — жилое здание, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: 
пер. Литовский, д. 4, для индивидуального жилищного строительства;

— форма собственности — неразграниченная;
— кадастровый номер земельного участка — 27:23:0000000:30964;
— площадь — 1 202 кв. м;
— категория земель — земли населенных пунктов;
— границы земельного участка обозначены в выписке из ЕГРН о земельном участке с када‑

стровым номером 27:23:0000000:30964;
— адрес (местоположение): Хабаровский край, г. Хабаровск, примерно в 50 м по направле‑

нию на северо‑запад от ориентира — жилое здание, расположенного за пределами участка, 
адрес ориентира: пер. Литовский, д. 4;

— целевое назначение и разрешенное использование земельного участка, максимально 
и (или) минимально допустимые параметры разрешенного строительства — для индивидуаль‑
ного жилищного строительства в соответствии с градостроительным регламентом, установ‑
ленным Правилами землепользования и застройки городского округа «Город Хабаровск» для 
территориальной зоны малоэтажной смешанной жилой застройки Ж‑2.

Обременения и ограничения использования земельного участка.
На земельный участок распространяется действие ограничений по условиям размещения: 

в границах приаэродромных территорий аэродрома Хабаровск (Новый), утвержденных прика‑
зом Минтранса РФ; в границах зоны ограничений строительства по высоте, установленной от 
аэродрома Хабаровск (Центральный); частично в границах охранной зоны объектов электро‑
сетевого хозяйства (ЗОУИТ).

Учесть красные линии территории общего пользования (улицы), установленные в составе 
документации по планировке территории по состоянию на дату утверждения.

Наличие на земельном участке инженерных сетей и их охранных зон, в том числе:
— ЛЭП низкого напряжения (отсутствуют сведения о балансовой принадлежности);
— охранная зона сети водопровода (отсутствуют сведения о балансовой принадлежности);
— охранная зона сети электроснабжения (АО «Хабаровская горэлектросеть (третий сете‑

вой район), ул. Вяземская, 15, тел.: 43‑63‑17, 47‑93‑05);
— охранная зона сети электроснабжения (филиал АО «ДРСК» «ХЭС», ул. Промышленная, 13, 

тел.: 59‑91‑59, 59‑90‑59).
По информации АО «Хабаровская горэлектросеть», в границах участка расположена ВЛ‑

0,4кВ, охранная зона составляет 2 м от крайних проводов в обе стороны.
По информации филиала АО «ДРСК» «Хабаровские электрические сети», земельный уча‑

сток частично попадает в охранную зону ВЛ‑35 кВ Горький — Тепличный (Т‑26), охранная зона 
составляет 15 м от крайнего провода ВЛ (ЗОУИТ).

По информации АО «Хабаровский аэропорт», согласно установленным подзонам на приаэ‑
родромной территории аэродрома Хабаровск (Новый), утвержденным приказом Росавиации 
от 23.06.2020 № 598‑П, участок находится в подзоне 3 и подзоне 4. Абсолютная высота строе‑
ний на данном земельном участке не должна превышать 122,9 м.

По сведениям из ЕГРН земельный участок полностью расположен в границах зоны:
— с реестровым номером 27:00‑6.494 от 28.01.2021 (подзона 6). В подзоне 6 запрещается 

вспашка сельскохозяйственных земель в дневное время, размещать объекты, способствую‑
щие привлечению и массовому скоплению птиц. К таким объектам относятся: мусорные по‑
лигоны, мусоросжигательные и мусороперерабатывающие заводы, полигоны твердых быто‑
вых отходов; свалки отходов животноводческих предприятий и рыбных хозяйств; скотобойни, 
скотомогильники;

— с реестровым номером 27:00‑6.460 от 22.01.2021 (подзона 3 сектор 24 внутренней го‑
ризонтальной и конической поверхностей). Высота ограничения застройки в секторе 24 — 
174,3 м;

— с реестровым номером 27:00‑6.471 от 22.01.2021 (подзона 4 сектор 31). В подзоне за‑
прещается размещать объекты, создающие помехи в работе средств радиотехнического обе‑
спечения полетов (РТОП). Высота ограничения застройки в секторе 31 — 116,34 м;

— с реестровым номером 27:00‑6.495 от 05.02.2021 (подзона 3). В подзоне запрещается 
размещать объекты, высота которых превышает ограничения, установленные уполномочен‑
ным Правительством РФ федеральным органом исполнительной власти при установлении 
соответствующей приаэродромной территории. Выделение данной подзоны осуществляется 
в границах полос воздушных подходов, установленных в соответствии с Федеральными пра‑
вилами использования воздушного пространства РФ, утвержденными постановлением Пра‑
вительства РФ от 11.03.2010 № 138 «Об утверждении Федеральных правил использования 
воздушного пространства РФ».

По информации управления по охране окружающей среды и природных ресурсов адми‑
нистрации г. Хабаровска, в границах земельного участка установлено произрастание еди‑
ничных деревьев II—III групп ценности, травянистой растительности естественного про‑
исхождения; водные объекты отсутствуют. В соответствии с Правилами благоустройства 
городского округа «Город Хабаровск», утвержденными решением Хабаровской городской 
думы от 17.10.2017 № 677, снос зеленых насаждений производится на основании разреше‑
ния администрации города Хабаровска. При сносе зеленых насаждений возмещается их вос‑
становительная стоимость в соответствии с постановлением администрации г. Хабаровска от 
01.02.2010 № 234 «Об утверждении Порядка расчета восстановительной стоимости зеленых 
насаждений и размера ущерба, нанесенного повреждением и (или) уничтожением зеленых на‑
саждений на территории города Хабаровска».

Продавец не отвечает за недостатки проданного имущества, которые были заранее извест‑
ны правообладателю (победителю аукциона) либо должны были быть обнаружены правооб‑
ладателем (победителем аукциона) во время осмотра имущества.

Освобождение земельного участка от строительного и иного мусора, другие виды работ 
по благоустройству его территории, вынос в натуру границ земельного участка, обеспечение 
устройства подъезда к земельному участку обеспечивает правообладатель (победитель аук‑
циона) земельного участка за счет собственных средств.

Подключение к сетям инженерного обеспечения: в соответствии со сведениями сетедер‑
жателей существует возможность подключения к сетям электроснабжения (письмо филиала 
АО «ДРСК» «ХЭС»), отсутствует возможность подключения к сетям холодного водоснабжения 
и водоотведения (письмо МУП г. Хабаровска «Водоканал»), к сетям теплоснабжения (письмо 
АО «ДГК», МУП г. Хабаровска «Тепловые сети»).

В соответствии со ст. 48 Градостроительного кодекса РФ правообладатель земельно‑

го участка самостоятельно в течение года определяет необходимую ему подключаемую на‑
грузку к сетям инженерно‑технического обеспечения и обращается к сетедержателям за тех‑
нологическим подключением объекта строительства.

Решение об отказе в проведении аукциона принимается организатором торгов в соответ‑
ствии с п. 24 ст. 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации.

Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы) — 434 637 (четы‑
реста тридцать четыре тысячи шестьсот тридцать семь) рублей.

Шаг аукциона — 13 000 (тринадцать тысяч) рублей.
Сумма задатка — 173 855 (сто семьдесят три тысячи восемьсот пятьдесят пять) рублей.
Задаток вносится заявителями до подачи заявки на участие в аукционе по следующим рек‑

визитам:
Банковские реквизиты для внесения задатка: ОТДЕЛЕНИЕ ХАБАРОВСК БАНКА РОССИИ//

УФК по Хабаровскому краю г. Хабаровск, р/с 03232643087010002200, БИК 010813050, к/с 
40102810845370000014, ОКТМО 08701000, ИНН 2721228541, КПП 272101001.

Получатель: УФК по Хабаровскому краю (департамент архитектуры, строительства и зем‑
лепользования администрации г. Хабаровска, л/с 05223D50000).

Назначение платежа: задаток за участие в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка с кадастровым номером 27:23:0000000:30964.

Средства платежа — денежные средства в валюте РФ (рубли).
Организатор аукциона обязан вернуть заявителям, не допущенным к участию в аукционе, 

внесенный ими задаток в течение трех рабочих дней со дня оформления протокола приема 
заявок на участие в аукционе.

В течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах организатор аук‑
циона обязан вернуть задатки лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем.

Ознакомление с документами, адрес места приема, порядок подачи заявок на участие 
в аукционе: г. Хабаровск, ул. Дикопольцева, 17, каб. 103, начиная с даты опубликования на‑
стоящего извещения по рабочим дням с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00 по местному времени. 
Телефоны для справок: (4212) 41‑99‑21, 41‑98‑54.

Окончательный срок приема заявок — 22.11.2021, 13.00 по местному времени.
Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе. Заявка на участие 

в аукционе, поступившая по истечении срока приема заявок, возвращается заявителю в день 
ее поступления. Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку на 
участие в аукционе до дня окончания срока приема заявок, уведомив об этом в письменной 
форме организатора аукциона. Организатор аукциона обязан возвратить внесенный задаток 
заявителю в течение трех рабочих дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки. 
В случае отзыва заявки заявителем позднее дня окончания срока приема заявок задаток воз‑
вращается в порядке, установленном для участников аукциона.

Заявки на участие в аукционах на право заключения договора аренды земельного участ‑
ка от граждан иностранных государств подаются посредством почтовой связи либо предста‑
вителем, имеющим гражданство РФ, с надлежащим образом оформленной доверенностью 
(действует распоряжение администрации г. Хабаровска от 27.11.2018 № 744‑р «О запрете 
приема иностранных граждан и иностранных делегаций в здании департамента архитектуры, 
строительства и землепользования администрации города Хабаровска»).

В случае если заявка направляется посредством почтовой связи, необходимо, чтобы дан‑
ная заявка поступила организатору торгов до окончательного срока приема заявок, указанно‑
го в настоящем извещении.

Для участия в аукционе иностранный гражданин направляет представителя, имеющего граж‑
данство Российской Федерации, с надлежащим образом оформленной доверенностью.

В соответствии с законодательством РФ иностранные граждане и лица без гражданства не 
могут быть обладателями на праве собственности земельных участков, находящихся на терри‑
тории городского округа «Город Хабаровск» (п. 3 ст. 15 Земельного кодекса РФ).

Порядок внесения изменений в заявки на участие в аукционе: в заявке подчистки и (или) ис‑
правления не допускаются. Внесение изменений в заявку допускается до дня окончания срока 
приема заявок путем отзыва заявки и подачи новой заявки в установленном порядке.

Форма заявки:
ЗАЯВКА

на участие в аукционе на право заключения договора аренды  
земельного участка для индивидуального жилищного строительства по адресу:  

___________________________________________________________________________________________
(местоположение земельного участка)

Кадастровый номер ______________________________________
Форма собственности _____________________________________

(неразграниченная, муниципальная)

Заявитель _____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

в лице ____________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)

действующий на основании _______________________________________________________________,
(документ, удостоверяющий личность и полномочия заявителя, доверенность)

фактический адрес, телефон, полные банковские реквизиты: ________________________________
__________________________________________________________________________________________,
просит считать себя участником аукциона на право заключения договора аренды земельно‑
го участка для индивидуального жилищного строительства по адресу: _________________________
__________________________________________________________________________________________,
с кадастровым номером __________________________.

Приложение:
1) документы, подтверждающие внесение задатка;
2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя.
Подпись ___________________________________________
Дата «___» ______________ 20__ г.

С характеристикой земельного участка, его фактическим местоположением, информацией 
о технических условиях подключения к инженерным сетям, обременениями и ограничениями, 
проектом договора аренды, а также с условиями и порядком проведения аукциона ознакомлен 
____________________________________.

(подпись)

Согласен на обработку моих персональных данных __________________.
(подпись)

Документы, представляемые для участия в аукционе:
— заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении аукциона 

форме с указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка;
— копии документов, удостоверяющих личность заявителя;
— документы, подтверждающие внесение задатка.
В случае подачи заявки представителем претендента предъявляется надлежащим образом 

оформленная доверенность.
Претендент не допускается к участию в аукционе по следующим основаниям:
— непредставление необходимых для участия в аукционе документов или представление 

недостоверных сведений;
— непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе;
— подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии с настоящим кодек‑

сом и другими федеральными законами не имеет права быть участником конкретного аукцио‑
на, покупателем земельного участка или приобрести земельный участок в аренду;

— наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о членах коллегиальных ис‑
полнительных органов заявителя, лицах, исполняющих функции единоличного исполнитель‑
ного органа заявителя, являющегося юридическим лицом, в предусмотренном настоящей 
статьей реестре недобросовестных участников аукциона.

Заявки и документы претендентов рассматриваются 25.11.2021 в 9.00 по адресу: г. Хаба‑
ровск, ул. Дикопольцева, 17, каб. 103.

Итоги аукциона подводятся 26.11.2021 в 10.00 по адресу: г. Хабаровск, ул. Дикопольце‑
ва, 17, 1‑й этаж, актовый зал.

Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольший размер 
ежегодной арендной платы за земельный участок.

Результаты аукциона оформляются протоколом, который составляет организатор аукцио‑
на. Протокол о результатах аукциона составляется в двух экземплярах, один из которых пере‑
дается победителю аукциона, второй остается у организатора аукциона.



ПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г.
114 ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ

Срок для заключения договора аренды земельного участка с победителем аукциона (един‑
ственным принявшем участие в аукционе участником): в течение тридцати дней со дня направ‑
ления уполномоченным органом проекта договора аренды земельного участка, но не ранее 
чем через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официаль‑
ном сайте.

Срок для заключения договора аренды земельного участка с единственным заявителем, 
с единственным допущенным к участию в аукционе заявителем: в течение тридцати дней со 
дня направления уполномоченным органом проекта договора аренды земельного участка.

Правообладатель вправе представить заявление о государственной регистрации договора 
аренды и необходимые для государственной регистрации документы по собственной иници‑
ативе.

Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, задаток, внесенный иным 
лицом, с которым договор аренды земельного участка заключается в соответствии с п. 13, 
14 или 20 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ, засчитывается в счет арендной платы.

Задатки, внесенные этими лицами, не заключившими в установленном порядке договор 
аренды земельного участка вследствие уклонения от заключения указанного договора, не воз‑
вращаются.

В случае если победитель аукциона или иное лицо, с которым договор аренды земельно‑
го участка заключается в соответствии с п. 13, 14 или 20 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ, 
в течение тридцати дней со дня направления им уполномоченным органом проекта указан‑
ного договора не подписали и не представили в уполномоченный орган указанный договор, 
уполномоченный орган в течение пяти рабочих дней со дня истечения этого срока направляет 
сведения в уполномоченный Правительством Российской Федерации федеральный орган ис‑
полнительной власти для включения их в реестр недобросовестных участников аукциона.

Проект договора аренды размещен на официальном сайте Российской Федерации torgi.
gov.ru, на официальном сайте администрации г. Хабаровска khv27.ru.

Срок аренды земельного участка — 20 лет.
Начиная с даты опубликования настоящего извещения заинтересованные лица могут озна‑

комиться с информацией о расположении сетей инженерно‑технического обеспечения (вы‑
пиской сетедержателей) и их охранных зон, со сведениями государственной информацион‑
ной системы градостроительной деятельности по запросу от 10.05.2021 № 447‑6.1 по адресу: 
г. Хабаровск, ул. Дикопольцева, 17, каб. 103. Телефоны для справок: (4212) 41‑99‑21, 41‑98‑54.

Копию комплекта сведений государственной информационной системы обеспечения гра‑
достроительной деятельности по запросу от 10.05.2021 № 447‑6.1 на земельный участок с ка‑
дастровым номером 27:23:0000000:30964 можно получить по адресу: г. Хабаровск, ул. Дико‑
польцева, 17, каб. 111. Телефоны для справок: (4212) 41‑98‑46, 40‑91‑33.

Для молодых семей предусмотрена возможность строительства индивидуального жило‑
го дома в рамках мероприятий программы «Дальневосточная ипотека».

Информация размещена на официальном сайте организации erdc.ru, а также на официальном 
сайте администрации города khv27.ru в разделе «Жителям города»_«Жилье для молодых семей».

По вопросам оформления «Дальневосточной ипотеки» обращаться по телефону горячей 
линии АО «Корпорация развития Дальнего Востока и Арктики» 8‑800‑200‑32‑51 (звонок бес‑
платный).

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАБАРОВСКА
сообщает о проведении аукциона на право заключения договора аренды 

земельного участка с местоположением: Хабаровский край, г. Хабаровск, 
примерно в 520 м по направлению на юго-запад от ориентира — жилое здание, 
расположенного за пределами участка, адрес ориентира: ш. Владивостокское,  

д. 50/1, для индивидуального жилищного строительства
Организатор аукциона — департамент архитектуры, строительства и землепользования 

администрации г. Хабаровска.
Торги проводятся в форме аукциона, участниками которого могут являться только гражда‑

не. Аукцион проводится в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации.
Уполномоченный орган — департамент архитектуры, строительства и землепользования 

администрации г. Хабаровска.
Реквизиты решения о проведении аукциона — постановление администрации г. Хаба‑

ровска от 15.10.2021 № 3946 «О проведении аукциона на право заключения договора арен‑
ды земельного участка с местоположением: Хабаровский край, г. Хабаровск, примерно в 520 
м по направлению на юго‑запад от ориентира — жилое здание, расположенного за предела‑
ми участка, адрес ориентира: ш. Владивостокское, д. 50/1, для индивидуального жилищно‑
го строительства».

Аукцион состоится 26 ноября 2021 г. в 10.00 по местному времени по адресу: г. Хабаровск, 
ул. Дикопольцева, 17, департамент архитектуры, строительства и землепользования админи‑
страции г. Хабаровска, 1‑й этаж, актовый зал.

Сайт организатора аукциона: информация о проведении аукциона размещена на офи‑
циальном сайте Российской Федерации torgi.gov.ru, на официальном сайте администрации 
г. Хабаровска khv27.ru.

Характеристика земельного участка (предмета аукциона):
— предмет аукциона — право на заключение договора аренды земельного участка с место‑

положением: Хабаровский край, г. Хабаровск, примерно в 520 м по направлению на юго‑за‑
пад от ориентира — жилое здание, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: 
ш. Владивостокское, д. 50/1, для индивидуального жилищного строительства;

— форма собственности — неразграниченная;
— кадастровый номер земельного участка — 27:23:0000000:30963;
— площадь — 1 258 кв. м;
— категория земель — земли населенных пунктов;
— границы земельного участка обозначены в выписке из ЕГРН о земельном участке с када‑

стровым номером 27:23:0000000:30963;
— адрес (местоположение): Хабаровский край, г. Хабаровск, примерно в 520 м по направ‑

лению на юго‑запад от ориентира — жилое здание, расположенного за пределами участка, 
адрес ориентира: ш. Владивостокское, д. 50/1;

— целевое назначение и разрешенное использование земельного участка, максимально 
и (или) минимально допустимые параметры разрешенного строительства — для индивидуаль‑
ного жилищного строительства в соответствии с градостроительным регламентом, установ‑
ленным Правилами землепользования и застройки городского округа «Город Хабаровск» для 
территориальной зоны смешанной жилой застройки Ж‑3.

Обременения и ограничения использования земельного участка.
Учесть красные линии территории общего пользования (улицы, проезда), установленные 

в составе документации по планировке территории по состоянию на дату утверждения. Со‑
гласно сведениям ортофотоплана‑2017 проезд к земельному участку отсутствует.

По информации управления по охране окружающей среды и природных ресурсов админи‑
страции г. Хабаровска, в границах земельного участка установлено произрастание деревьев 
II—III групп ценности, травянистой растительности естественного происхождения; водные 
объекты отсутствуют. В соответствии с Правилами благоустройства городского округа «Город 
Хабаровск», утвержденными решением Хабаровской городской думы от 17.10.2017 № 677, 
снос зеленых насаждений производится на основании разрешения администрации города 
Хабаровска. При сносе зеленых насаждений возмещается их восстановительная стоимость 
в соответствии с постановлением администрации г. Хабаровска от 01.02.2010 № 234 «Об ут‑
верждении Порядка расчета восстановительной стоимости зеленых насаждений и размера 
ущерба, нанесенного повреждением и (или) уничтожением зеленых насаждений на террито‑
рии города Хабаровска».

Согласно карте, размещенной на сайте Министерства обороны РФ, участок может попа‑
дать в полосы воздушных подходов аэродрома Хабаровск (Центральный).

Продавец не отвечает за недостатки проданного имущества, которые были заранее извест‑
ны правообладателю (победителю аукциона) либо должны были быть обнаружены правооб‑
ладателем (победителем аукциона) во время осмотра имущества.

Освобождение земельного участка от строительного и иного мусора, другие виды работ 
по благоустройству его территории, вынос в натуру границ земельного участка, обеспечение 
устройства подъезда к земельному участку обеспечивает правообладатель (победитель аук‑
циона) земельного участка за счет собственных средств.

Подключение к сетям инженерного обеспечения: в соответствии со сведениями сетедер‑
жателей существует возможность подключения к сетям электроснабжения (письмо филиала 
АО «ДРСК» «ХЭС») и сетям водоснабжения, существует возможность подключения к сетям во‑
доотведения только через ведомственные сети (письма МУП г. Хабаровска «Водоканал»); от‑
сутствует возможность подключения к сетям теплоснабжения (письмо АО «ДГК»).

В соответствии со ст. 48 Градостроительного кодекса РФ правообладатель земельно‑
го участка самостоятельно в течение года определяет необходимую ему подключаемую на‑
грузку к сетям инженерно‑технического обеспечения и обращается к сетедержателям за тех‑
нологическим подключением объекта строительства.

Решение об отказе в проведении аукциона принимается организатором торгов в соответ‑
ствии с п. 24 ст. 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации.

Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы) — 454 887 (четы‑
реста пятьдесят четыре тысячи восемьсот восемьдесят семь) рублей.

Шаг аукциона — 13 000 (тринадцать тысяч) рублей.
Сумма задатка — 181 955 (сто восемьдесят одна тысяча девятьсот пятьдесят пять) рублей.
Задаток вносится заявителями до подачи заявки на участие в аукционе по следующим рек‑

визитам:
Банковские реквизиты для внесения задатка: ОТДЕЛЕНИЕ ХАБАРОВСК БАНКА РОССИИ//

УФК по Хабаровскому краю г. Хабаровск, р/с 03232643087010002200, БИК 010813050, к/с 
40102810845370000014, ОКТМО 08701000, ИНН 2721228541, КПП 272101001.

Получатель: УФК по Хабаровскому краю (департамент архитектуры, строительства и зем‑
лепользования администрации г. Хабаровска, л/с 05223D50000).

Назначение платежа: задаток за участие в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка с кадастровым номером 27:23:0000000:30963.

Средства платежа — денежные средства в валюте РФ (рубли).
Организатор аукциона обязан вернуть заявителям, не допущенным к участию в аукционе, 

внесенный ими задаток в течение трех рабочих дней со дня оформления протокола приема 
заявок на участие в аукционе.

В течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах организатор аук‑
циона обязан вернуть задатки лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем.

Ознакомление с документами, адрес места приема, порядок подачи заявок на участие 
в аукционе: г. Хабаровск, ул. Дикопольцева, 17, каб. 103, начиная с даты опубликования на‑
стоящего извещения по рабочим дням с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00 по местному времени. 
Телефоны для справок: (4212) 41‑99‑21, 41‑98‑54.

Окончательный срок приема заявок — 22.11.2021, 13.00 по местному времени.
Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе. Заявка на участие 

в аукционе, поступившая по истечении срока приема заявок, возвращается заявителю в день 
ее поступления. Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку на 
участие в аукционе до дня окончания срока приема заявок, уведомив об этом в письменной 
форме организатора аукциона. Организатор аукциона обязан возвратить внесенный задаток 
заявителю в течение трех рабочих дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки. 
В случае отзыва заявки заявителем позднее дня окончания срока приема заявок задаток воз‑
вращается в порядке, установленном для участников аукциона.

Заявки на участие в аукционах на право заключения договора аренды земельного участ‑
ка от граждан иностранных государств подаются посредством почтовой связи либо предста‑
вителем, имеющим гражданство РФ, с надлежащим образом оформленной доверенностью 
(действует распоряжение администрации г. Хабаровска от 27.11.2018 № 744‑р «О запрете 
приема иностранных граждан и иностранных делегаций в здании департамента архитектуры, 
строительства и землепользования администрации города Хабаровска»).

В случае если заявка направляется посредством почтовой связи, необходимо, чтобы дан‑
ная заявка поступила организатору торгов до окончательного срока приема заявок, указанно‑
го в настоящем извещении.

Для участия в аукционе иностранный гражданин направляет представителя, имеюще‑
го гражданство Российской Федерации, с надлежащим образом оформленной доверенно‑
стью.

В соответствии с законодательством РФ иностранные граждане и лица без гражданства не 
могут быть обладателями на праве собственности земельных участков, находящихся на терри‑
тории городского округа «Город Хабаровск» (п. 3 ст. 15 Земельного кодекса РФ).

Порядок внесения изменений в заявки на участие в аукционе: в заявке подчистки и (или) ис‑
правления не допускаются. Внесение изменений в заявку допускается до дня окончания срока 
приема заявок путем отзыва заявки и подачи новой заявки в установленном порядке.

Форма заявки:
ЗАЯВКА

на участие в аукционе на право заключения договора аренды  
земельного участка для индивидуального жилищного строительства по адресу:  

___________________________________________________________________________________________
(местоположение земельного участка)

Кадастровый номер ______________________________________
Форма собственности _____________________________________

(неразграниченная, муниципальная)

Заявитель _____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

в лице ____________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)

действующий на основании _______________________________________________________________,
(документ, удостоверяющий личность и полномочия заявителя, доверенность)

фактический адрес, телефон, полные банковские реквизиты: ________________________________
__________________________________________________________________________________________,
просит считать себя участником аукциона на право заключения договора аренды земельно‑
го участка для индивидуального жилищного строительства по адресу: _________________________
__________________________________________________________________________________________,
с кадастровым номером __________________________.

Приложение:
1) документы, подтверждающие внесение задатка;
2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя.
Подпись ___________________________________________
Дата «___» ______________ 20__ г.

С характеристикой земельного участка, его фактическим местоположением, информацией 
о технических условиях подключения к инженерным сетям, обременениями и ограничениями, 
проектом договора аренды, а также с условиями и порядком проведения аукциона ознакомлен 
____________________________________.

(подпись)

Согласен на обработку моих персональных данных __________________.
(подпись)

Документы, представляемые для участия в аукционе:
— заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении аукциона 

форме с указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка;
— копии документов, удостоверяющих личность заявителя;
— документы, подтверждающие внесение задатка.
В случае подачи заявки представителем претендента предъявляется надлежащим образом 

оформленная доверенность.
Претендент не допускается к участию в аукционе по следующим основаниям:
— непредставление необходимых для участия в аукционе документов или представление 

недостоверных сведений;
— непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе;
— подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии с настоящим кодек‑

сом и другими федеральными законами не имеет права быть участником конкретного аукцио‑
на, покупателем земельного участка или приобрести земельный участок в аренду;

— наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о членах коллегиальных ис‑
полнительных органов заявителя, лицах, исполняющих функции единоличного исполнитель‑
ного органа заявителя, являющегося юридическим лицом, в предусмотренном настоящей 
статьей реестре недобросовестных участников аукциона.

Заявки и документы претендентов рассматриваются 25.11.2021 в 9.00 по адресу: г. Хаба‑
ровск, ул. Дикопольцева, 17, каб. 103.

Итоги аукциона подводятся 26.11.2021 в 10.00 по адресу: г. Хабаровск, ул. Дикопольце‑
ва, 17, 1‑й этаж, актовый зал.

Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольший размер 
ежегодной арендной платы за земельный участок.

Результаты аукциона оформляются протоколом, который составляет организатор аукцио‑



ПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г. ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ 115
на. Протокол о результатах аукциона составляется в двух экземплярах, один из которых пере‑
дается победителю аукциона, второй остается у организатора аукциона.

Срок для заключения договора аренды земельного участка с победителем аукциона (един‑
ственным принявшем участие в аукционе участником): в течение тридцати дней со дня направ‑
ления уполномоченным органом проекта договора аренды земельного участка, но не ранее 
чем через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официаль‑
ном сайте.

Срок для заключения договора аренды земельного участка с единственным заявителем, 
с единственным допущенным к участию в аукционе заявителем: в течение тридцати дней со 
дня направления уполномоченным органом проекта договора аренды земельного участка.

Правообладатель вправе представить заявление о государственной регистрации договора 
аренды и необходимые для государственной регистрации документы по собственной иници‑
ативе.

Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, задаток, внесенный иным 
лицом, с которым договор аренды земельного участка заключается в соответствии с п. 13, 
14 или 20 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ, засчитывается в счет арендной платы.

Задатки, внесенные этими лицами, не заключившими в установленном порядке договор 
аренды земельного участка вследствие уклонения от заключения указанного договора, не воз‑
вращаются.

В случае если победитель аукциона или иное лицо, с которым договор аренды земельно‑
го участка заключается в соответствии с п. 13, 14 или 20 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ, 
в течение тридцати дней со дня направления им уполномоченным органом проекта указан‑
ного договора не подписали и не представили в уполномоченный орган указанный договор, 
уполномоченный орган в течение пяти рабочих дней со дня истечения этого срока направляет 
сведения в уполномоченный Правительством Российской Федерации федеральный орган ис‑
полнительной власти для включения их в реестр недобросовестных участников аукциона.

Проект договора аренды размещен на официальном сайте Российской Федерации torgi.
gov.ru, на официальном сайте администрации г. Хабаровска khv27.ru.

Срок аренды земельного участка — 20 лет.
Начиная с даты опубликования настоящего извещения заинтересованные лица могут озна‑

комиться с информацией о расположении сетей инженерно‑технического обеспечения (вы‑
пиской сетедержателей) и их охранных зон, со сведениями государственной информацион‑
ной системы градостроительной деятельности по запросу от 10.05.2021 № 444‑6.1 по адресу: 
г. Хабаровск, ул. Дикопольцева, 17, каб. 103. Телефоны для справок: (4212) 41‑99‑21, 41‑98‑54.

Копию комплекта сведений государственной информационной системы обеспечения гра‑
достроительной деятельности по запросу от 10.05.2021 № 444‑6.1 на земельный участок с ка‑
дастровым номером 27:23:0000000:30963 можно получить по адресу: г. Хабаровск, ул. Дико‑
польцева, 17, каб. 111. Телефоны для справок: (4212) 41‑98‑46, 40‑91‑33.

Для молодых семей предусмотрена возможность строительства индивидуального жило‑
го дома в рамках мероприятий программы «Дальневосточная ипотека».

Информация размещена на официальном сайте организации erdc.ru, а также на официальном 
сайте администрации города khv27.ru в разделе «Жителям города»_«Жилье для молодых семей».

По вопросам оформления «Дальневосточной ипотеки» обращаться по телефону горячей 
линии АО «Корпорация развития Дальнего Востока и Арктики» 8‑800‑200‑32‑51 (звонок бес‑
платный).

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАБАРОВСКА
сообщает о проведении аукциона по продаже земельного участка 

с местоположением: примерно в 470 м по направлению на северо-запад  
от ориентира — жилое здание, расположенного за пределами участка, адрес 

ориентира: Хабаровский край, г. Хабаровск, ш. Владивостокское, д. 50/1,  
для индивидуального жилищного строительства

Организатор аукциона — департамент архитектуры, строительства и землепользования 
администрации г. Хабаровска.

Торги проводятся в форме аукциона, участниками которого могут являться только гражда‑
не. Аукцион проводится в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации.

Уполномоченный орган — департамент архитектуры, строительства и землепользования 
администрации г. Хабаровска.

Реквизиты решения о проведении аукциона — постановление администрации г. Хабаров‑
ска от 15.10.2021 № 3947 «О проведении аукциона по продаже земельного участка с местопо‑
ложением: примерно в 470 м по направлению на северо‑запад от ориентира — жилое здание, 
расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Хабаровский край, г. Хабаровск, ш. 
Владивостокское, д. 50/1, для индивидуального жилищного строительства».

Аукцион состоится 26 ноября 2021 г. в 10.00 по местному времени по адресу: г. Хабаровск, 
ул. Дикопольцева, 17, департамент архитектуры, строительства и землепользования админи‑
страции г. Хабаровска, 1‑й этаж, актовый зал.

Сайт организатора аукциона: информация о проведении аукциона размещена на офици‑
альном сайте Российской Федерации torgi.gov.ru, на официальном сайте администрации го‑
рода Хабаровска khv27.ru.

Характеристика земельного участка (предмета аукциона):
— предмет аукциона — продажа земельного участка с местоположением: примерно в 470 

м по направлению на северо‑запад от ориентира — жилое здание, расположенного за преде‑
лами участка, адрес ориентира: Хабаровский край, г. Хабаровск, ш. Владивостокское, д. 50/1, 
для индивидуального жилищного строительства;

— форма собственности — неразграниченная;
— кадастровый номер земельного участка — 27:23:0051613:226;
— площадь — 940 кв. м;
— категория земель — земли населенных пунктов;
— границы земельного участка обозначены в выписке из ЕГРН о земельном участке с када‑

стровым номером 27:23:0051613:226;
— адрес (местоположение): примерно в 470 м по направлению на северо‑запад от ориен‑

тира — жилое здание, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Хабаровский 
край, г. Хабаровск, ш. Владивостокское, д. 50/1;

— целевое назначение и разрешенное использование земельного участка, максимально 
и (или) минимально допустимые параметры разрешенного строительства — для индивидуаль‑
ного жилищного строительства в соответствии с градостроительным регламентом, установ‑
ленным Правилами землепользования и застройки городского округа «Город Хабаровск» для 
территориальной зоны смешанной жилой застройки Ж‑3.

Обременения и ограничения использования земельного участка.
Учесть красные линии территории общего пользования (улицы, проезда), установленные 

в составе документации по планировке территории по состоянию на дату утверждения. Со‑
гласно сведениям ортофотоплана‑2017 проезд к земельному участку отсутствует.

Наличие на земельном участке инженерных сетей и их охранных зон, в том числе:
— охранная зона сети связи (данные о балансовой принадлежности отсутствуют);
— ЛЭП высокого напряжения (АО «Хабаровская горэлектросеть» (второй сетевой район), 

ул. Монтажная, 38а, тел. 47‑90‑36).
По информации управления по охране окружающей среды и природных ресурсов админи‑

страции г. Хабаровска, в границах земельного участка установлено произрастание деревьев 
II—III групп ценности, травянистой растительности естественного происхождения; водные 
объекты отсутствуют. В соответствии с Правилами благоустройства городского округа «Город 
Хабаровск», утвержденными решением Хабаровской городской думы от 17.10.2017 № 677, 
снос зеленых насаждений производится на основании разрешения администрации города 
Хабаровска. При сносе зеленых насаждений возмещается их восстановительная стоимость 
в соответствии с постановлением администрации г. Хабаровска от 01.02.2010 № 234 «Об ут‑
верждении Порядка расчета восстановительной стоимости зеленых насаждений и размера 
ущерба, нанесенного повреждением и (или) уничтожением зеленых насаждений на террито‑
рии города Хабаровска».

Согласно карте, размещенной на сайте Министерства обороны РФ, участок может попа‑
дать в полосы воздушных подходов аэродрома Хабаровск (Центральный).

Продавец не отвечает за недостатки проданного имущества, которые были заранее извест‑
ны правообладателю (победителю аукциона) либо должны были быть обнаружены правооб‑
ладателем (победителем аукциона) во время осмотра имущества.

Освобождение земельного участка от строительного и иного мусора, другие виды работ 
по благоустройству его территории, вынос в натуру границ земельного участка, обеспечение 
устройства подъезда к земельному участку обеспечивает правообладатель (победитель аук‑
циона) земельного участка за счет собственных средств.

Подключение к сетям инженерного обеспечения: в соответствии со сведениями сетедержа‑
телей существует возможность подключения к сетям электроснабжения (письмо филиала АО 
«Хабаровская горэлектросеть») и сетям водоснабжения, существует возможность подключения 
к сетям водоотведения только через ведомственные сети (письма МУП г. Хабаровска «Водока‑
нал»); отсутствует возможность подключения к сетям теплоснабжения (письмо АО «ДГК»).

В соответствии со ст. 48 Градостроительного кодекса РФ правообладатель земельно‑
го участка самостоятельно в течение года определяет необходимую ему подключаемую на‑
грузку к сетям инженерно‑технического обеспечения и обращается к сетедержателям за тех‑
нологическим подключением объекта строительства.

Решение об отказе в проведении аукциона принимается организатором торгов в соответ‑
ствии с п. 24 ст. 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации.

Начальная цена предмета аукциона — 494 590,40 (четыреста девяносто четыре тысячи 
пятьсот девяносто) рублей 40 копеек.

Шаг аукциона — 14 000 (четырнадцать тысяч) рублей.
Сумма задатка — 494 590,40 (четыреста девяносто четыре тысячи пятьсот девяносто) ру‑

блей 40 копеек.
Задаток вносится заявителями до подачи заявки на участие в аукционе по следующим рек‑

визитам:
Банковские реквизиты для внесения задатка: ОТДЕЛЕНИЕ ХАБАРОВСК БАНКА РОС‑

СИИ//УФК по Хабаровскому краю г. Хабаровск, р/с 03232643087010002200, БИК 010813050, 
к/с 40102810845370000014, ОКТМО 08701000, ИНН 2721228541, КПП 272101001.

Получатель: УФК по Хабаровскому краю (департамент архитектуры, строительства и зем‑
лепользования администрации г. Хабаровска, л/с 05223D50000).

Назначение платежа: задаток за участие в аукционе по продаже земельного участка с када‑
стровым номером 27:23:0051613:226.

Средства платежа — денежные средства в валюте РФ (рубли).
Организатор аукциона обязан вернуть заявителям, не допущенным к участию в аукционе, 

внесенный ими задаток в течение трех рабочих дней со дня оформления протокола приема 
заявок на участие в аукционе.

В течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах организатор аук‑
циона обязан вернуть задатки лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем.

Ознакомление с документами, адрес места приема, порядок подачи заявок на участие 
в аукционе: г. Хабаровск, ул. Дикопольцева, 17, каб. 103, начиная с даты опубликования на‑
стоящего извещения по рабочим дням с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00 по местному времени. 
Телефоны для справок: (4212) 41‑99‑21, 41‑98‑54.

Окончательный срок приема заявок — 22.11.2021, 13.00 по местному времени.
Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе. Заявка на участие 

в аукционе, поступившая по истечении срока приема заявок, возвращается заявителю в день 
ее поступления. Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку на 
участие в аукционе до дня окончания срока приема заявок, уведомив об этом в письменной 
форме организатора аукциона. Организатор аукциона обязан возвратить внесенный задаток 
заявителю в течение трех рабочих дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки. 
В случае отзыва заявки заявителем позднее дня окончания срока приема заявок задаток воз‑
вращается в порядке, установленном для участников аукциона.

В случае если заявка направляется посредством почтовой связи, необходимо, чтобы дан‑
ная заявка поступила организатору торгов до окончательного срока приема заявок, указанно‑
го в настоящем извещении.

В соответствии с законодательством РФ иностранные граждане и лица без гражданства не 
могут быть обладателями на праве собственности земельных участков, находящихся на терри‑
тории городского округа «Город Хабаровск» (п. 3 ст. 15 Земельного кодекса РФ).

Порядок внесения изменений в заявки на участие в аукционе: в заявке подчистки и (или) ис‑
правления не допускаются. Внесение изменений в заявку допускается до дня окончания срока 
приема заявок путем отзыва заявки и подачи новой заявки в установленном порядке.

Форма заявки:
ЗАЯВКА

на участие в аукционе по продаже земельного участка  
для индивидуального жилищного строительства по адресу:  

___________________________________________________________________________________________
(местоположение земельного участка)

Кадастровый номер __________________________________________________________________
Форма собственности ________________________________________________________________

(неразграниченная, муниципальная)

Заявитель _____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

в лице ____________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)

действующий на основании _______________________________________________________________,
(документ, удостоверяющий личность и полномочия заявителя, доверенность)

фактический адрес, телефон, полные банковские реквизиты: ________________________________
__________________________________________________________________________________________,
просит считать себя участником аукциона по продаже земельного участка для индивидуально‑
го жилищного строительства по адресу: ____________________________________________________
__________________________________________________________________________________________,
с кадастровым номером __________________________.

Приложение:
1) документы, подтверждающие внесение задатка;
2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя.

Подпись ___________________________________________
Дата «___» ______________ 20__ г.

С характеристикой земельного участка, его фактическим местоположением, информацией 
о технических условиях подключения к инженерным сетям, обременениями и ограничениями, 
проектом договора купли‑продажи, а также с условиями и порядком проведения аукциона оз‑
накомлен ____________________________.

(подпись)

Согласен на обработку моих персональных данных _______________________.
(подпись)

Документы, представляемые для участия в аукционе:
— заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении аукциона 

форме с указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка;
— копии документов, удостоверяющих личность заявителя;
— документы, подтверждающие внесение задатка.
В случае подачи заявки представителем претендента предъявляется надлежащим образом 

оформленная доверенность.
Претендент не допускается к участию в аукционе по следующим основаниям:
— непредставление необходимых для участия в аукционе документов или представление 

недостоверных сведений;
— непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе;
— подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии с настоящим кодек‑

сом и другими федеральными законами не имеет права быть участником конкретного аукцио‑
на, покупателем земельного участка или приобрести земельный участок в аренду;

— наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о членах коллегиальных ис‑
полнительных органов заявителя, лицах, исполняющих функции единоличного исполнитель‑
ного органа заявителя, являющегося юридическим лицом, в предусмотренном настоящей 
статьей реестре недобросовестных участников аукциона.

Заявки и документы претендентов рассматриваются 25.11.2021 в 9.00 по адресу: г. Хаба‑
ровск, ул. Дикопольцева, 17, каб. 103.

Итоги аукциона подводятся 26.11.2021 в 10.00 по адресу: г. Хабаровск, ул. Дикопольце‑
ва, 17, 1‑й этаж, актовый зал.

Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольшую цену за 
земельный участок.

Результаты аукциона оформляются протоколом, который составляет организатор аукцио‑
на. Протокол о результатах аукциона составляется в двух экземплярах, один из которых пере‑
дается победителю аукциона, второй остается у организатора аукциона.



ПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г.
116 ÈÍÔÎРМÀÖÈЯХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ

Срок для заключения договора купли‑продажи земельного участка с победителем аукцио‑
на (единственным принявшем участие в аукционе участником): в течение тридцати дней со дня 
направления уполномоченным органом проекта договора купли‑продажи земельного участка, 
но не ранее чем через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона на 
официальном сайте.

Срок для заключения договора купли‑продажи земельного участка с единственным заяви‑
телем, с единственным допущенным к участию в аукционе заявителем: в течение тридцати 
дней со дня направления уполномоченным органом проекта договора купли‑продажи земель‑
ного участка.

Правообладатель вправе представить заявление о государственной регистрации договора 
купли‑продажи и необходимые для государственной регистрации документы по собственной 
инициативе.

Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, задаток, внесенный иным 
лицом, с которым договор купли‑продажи земельного участка заключается в соответствии 
с п. 13, 14 или 20 ст. 39.12 Земельного кодекса РФ, засчитывается в счет оплаты приобретае‑
мого земельного участка.

Задатки, внесенные этими лицами, не заключившими в установленном порядке договор 
купли‑продажи земельного участка вследствие уклонения от заключения указанного догово‑
ра, не возвращаются.

В случае если победитель аукциона или иное лицо, с которым договор купли‑продажи зе‑
мельного участка заключается в соответствии с п. 13, 14 или 20 ст. 39.12 Земельного кодекса 
РФ, в течение тридцати дней со дня направления им уполномоченным органом проекта ука‑
занного договора не подписали и не представили в уполномоченный орган указанный договор, 
уполномоченный орган в течение пяти рабочих дней со дня истечения этого срока направляет 
сведения в уполномоченный Правительством Российской Федерации федеральный орган ис‑
полнительной власти для включения их в реестр недобросовестных участников аукциона.

Проект договора купли‑продажи размещен на официальном сайте Российской Федерации 
torgi.gov.ru, на официальном сайте администрации города Хабаровска khv27.ru.

Начиная с даты опубликования настоящего извещения заинтересованные лица могут озна‑
комиться с информацией о расположении сетей инженерно‑технического обеспечения (вы‑
пиской сетедержателей) и их охранных зон, со сведениями государственной информацион‑
ной системы градостроительной деятельности по запросу от 25.05.2021 № 491‑6.1 по адресу: 
г. Хабаровск, ул. Дикопольцева, 17, каб. 103. Телефоны для справок: (4212) 41‑99‑21, 41‑98‑54.

Копию комплекта сведений государственной информационной системы обеспечения 
градостроительной деятельности по запросу от 25.05.2021 № 491‑6.1 на земельный участок 
с кадастровым номером 27:23:0051613:226 можно получить по адресу: г. Хабаровск, ул. Дико‑
польцева, 17, каб. 111. Телефоны для справок: (4212) 41‑98‑46, 40‑91‑33.

Для молодых семей предусмотрена возможность строительства индивидуального жило‑
го дома в рамках мероприятий программы «Дальневосточная ипотека».

Информация размещена на официальном сайте организации erdc.ru, а также на официаль‑
ном сайте администрации города khv27.ru в разделе «Жителям города»_«Жилье для молодых 
семей».

По вопросам оформления «Дальневосточной ипотеки» обращаться по телефону горячей 
линии АО «Корпорация развития Дальнего Востока и Арктики» 8‑800‑200‑32‑51 (звонок бес‑
платный).

ИНФОРМАЦИЯ  
ДЛЯ НАШИХ ЧИТАТЕЛЕЙ

Районный фестиваль
В Кировском районе состоялся районный фестиваль «Готов к труду и 

обороне» (ГТО).
Участники смогли проверить свои силы и выносливость в различных видах испытаний: сги‑

бание‑разгибание рук в упоре лежа, поднимание туловища из положения лежа, наклон из по‑
ложения стоя на гимнастической скамье, прыжок в длину с места, челночный бег 3 х 10 м, бег 
на 2 км, 3 км и многое другое.

Приветственные слова и наилучшие пожелания прозвучали от заместителя председателя 
комитета администрации города Хабаровска по управлению Кировским районом по социаль‑
ным вопросам Юлии Фоминой и руководителя муниципального центра тестирования ВФСК 
ГТО Евгения Ахтырко.

Испытать на себе нормы ГТО попробовали сотрудники и студенты трех предприятий Киров‑
ского района, таких как КГБОУ ПОУ «Хабаровский государственный медицинский колледж», 
ФГБОУ ВО «Дальневосточная государственная академия физической культуры», ОМОН Управ‑
ления Росгвардии по Хабаровскому краю.

Благодарим наших участников мероприятия за хорошее настроение и отличные результа‑
ты.

В. ИВАНОВА,
и.о. начальника отдела по социальным вопросам  

комитета по управлению Кировским районом

День призывника
В Кировском районе ежегодно для повышения значимости военно-патри-

отического воспитания молодежи и формирования глубокого понимания 
воинского и гражданского долга перед Отечеством проводится мероприятие 
«День призывника».

В этом году «День призывника» для учащихся МБОУ СОШ № 43 состоялся на базе отделе‑
ния ОМОН Управления Росгвардии по Хабаровскому краю, где сотрудники данного ведомства 
рассказывали о специфике своей профессии, а также демонстрировали различные виды сво‑
его оружейного оснащения, автомобильный транспорт.

Школьникам посчастливилось ознакомиться с разновидностями инженерно‑саперных при‑
способлений и о способах обезвреживания взрывоопасных предметов.

Сотрудники ОМОН показали участникам мероприятия приемы обороны в различных жиз‑
ненных ситуациях, а также ответили на все интересующие вопросы.

Приятным бонусом для детей стало знакомство с самым верным четвероногим сотрудни‑
ком кинологической службы ОМОН.

В. ИВАНОВА,
и.о. начальника отдела по социальным вопросам  

комитета по управлению Кировским районом

* * *

В 1992 году в целях повышения общегосударственной значимости и пре-
стижа воинской службы, улучшения военно-патриотического воспитания 
молодежи президентом Российской Федерации установлен всероссийский 
День призывника.

В целях активизации патриотического сознания, повышения престижа военной службы, 
формирования уважительного отношения к защитникам Отечества, положительного отноше‑
ния молодого поколения к службе в Вооруженных силах Российской Федерации в Красноф‑
лотском районе города Хабаровска традиционно проводится День призывника.

19 октября 2021 года в Специальном центре (выживания летного состава, г. Хабаровск) 4 
Государственного центра подготовки авиационного персонала и войсковых испытаний Мини‑
стерства обороны Российской Федерации (воинской части 62632‑Т), соблюдая все санитар‑
ные правила и нормы, в том числе масочный режим, термометрию и социальную дистанцию, 
собрались студенты КГБ ПОУ «Хабаровский автомеханический колледж», КГБ ПОУ «Хабаров‑
ский технический колледж», факультета среднего профессионального образования Дальнево‑
сточного института управления — филиала ФГБОУ ВО РАНХиГС, призывники, представители 
военного комиссариата Хабаровского края, представители военного комиссариата Кировско‑
го и Краснофлотского районов, сотрудники комитета по управлению Краснофлотским райо‑
ном, военнослужащие.

Исполняющий обязанности председателя комитета администрации города Хабаровска 
по управлению Краснофлотским районом Ташматов Михаил Абдувалиевич объявил начало 
мероприятия и отметил, что служба в армии во все времена считалась делом почетным, под‑

черкнув, что армейская служба — это не просто обязанность, а важный и нужный опыт, воз‑
можность пройти настоящие испытания и закалить характер.

Будущих защитников Отечества приветствовал начальник отделения по военно‑патриоти‑
ческой работе военного комиссариата Хабаровского края — полковник запаса Суслов Евгений 
Сергеевич, который рассказал о ходе призывной кампании в Хабаровском крае и напомнил о 
том, что осенний призыв длится с 01 октября по 31 декабря текущего года.

Командир Специального центра (выживания летного состава, г. Хабаровск) 4 Государ‑
ственного центра подготовки авиационного персонала и войсковых испытаний Министерства 
обороны Российской Федерации майор Жуков Юрий Александрович поприветствовал гостей 
на территории Специального центра, предназначенного для подготовки летного состава к 
действиям после вынужденной посадки или приземления (приводнения) с парашютом, выра‑
ботки навыков выживания в экстремальных условиях автономного существования в мирное и 
военное время, и объявил начало демонстрационных занятий.

Капитан Титов Виталий Евгеньевич, инструктор по выживанию, объяснил присутствующим 
правила нахождения на территории центра, ознакомил с макетами укрытий, средствами до‑
бычи пищи и воды. Военнослужащие продемонстрировали практическое основы эвакуации 
терпящих бедствие на территории противника.

В демонстрационном практическом занятии по подъему и спуску по вертикальным пери‑
лам, переправе через водоем и вязанию узлов, которое профессионально провел лейтенант 
Парфенов Вадим Игоревич, ребята принимали личное участие.

Далее участники мероприятия переместились на территорию парка, где стали зрителями 
демонстрационного занятия по имитации действий летного состава на территории противни‑
ка.

Комитет администрации города Хабаровска по управлению Краснофлотским районом 
благодарит командира и личный состав Специального центра (выживания летного состава, 
г. Хабаровск) 4 Государственного центра подготовки авиационного персонала и войсковых 
испытаний Министерства обороны Российской Федерации (воинскую часть 62632‑Т) за ока‑
зание содействия в проведении значимого для молодого поколения мероприятия и высокий 
профессионализм!

В. ГОЛОВКО,
главный специалист комитета  

по управлению Краснофлотским районом

Оплачивайте счета  
за услуги ЖКХ вовремя!

В настоящее время задолженность населения по оплате за коммунальные 
услуги является наиболее распространенным видом долга.

Среди должников не только малообеспеченные граждане, но также владельцы квартир в 
новостройках и люди с большим достатком, которые откладывают оплату на потом.

Граждане обязаны своевременно и полностью вносить плату за жилое помещение и комму‑
нальные услуги в соответствии со ст. 153 Жилищного кодекса Российской Федерации. Причем 
«надо платить» возникает сразу после регистрации права собственности на жилое помеще‑
ние. Живете вы там или нет, никого не волнует.

В соответствии со ст. 155 Жилищного кодекса Российской Федерации плата за жилое по‑
мещение и коммунальные услуги вносится ежемесячно до десятого числа месяца, следую‑
щего за истекшим месяцем, если иной срок не установлен договором управления многоквар‑
тирным домом либо решением общего собрания членов товарищества собственников жилья, 
жилищного кооператива или иного специализированного потребительского кооператива, соз‑
данного в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье.

С 11 числа месяца, следующего за истекшим месяцем, начисляются штрафные санкции в 
виде пени за каждый день просрочки коммунальных платежей.

Если долги за услуги ЖКХ начинают превышать планку, которую определила коммунальная 
организация, то к должнику сначала применяют досудебные методы воздействия. В сфере 
ЖКХ активно используются принудительные методы воздействия на должников (регулярное 
оповещение граждан о задолженности посредством уведомлений и предупреждений, прекра‑
щение оказания услуг и т.д.).

Если досудебный порядок взыскания долгов за коммунальные платежи действия не возы‑
мел, то специалисты коммунальных предприятий собирают материалы для подачи в суд. В 
этом случае должник уведомляется об этом заранее. После вступления в законную силу реше‑
ния суда взыскателю выдается исполнительный лист, который направляется в отделение Фе‑
деральной службы судебных приставов, и с этого момента взысканием коммунальных долгов 
занимаются приставы.

В случае непогашения задолженности существует ряд мер, которые предусмотрены дей‑
ствующим законодательством. Это может быть арест имущества и продажа его в счет долга, 
обращение взыскания на имущество, находящееся на вкладах в банках, кредитных учрежде‑
ниях, имущества в виде транспортных средств и т.д. Кроме ареста имущества, в отношении 
неплательщиков применяются такие меры воздействия, как запрет выезда за пределы Рос‑
сийской Федерации.

За 9 месяцев 2021 года управляющими компаниями на территории Центрального района 
подано 444 иска в суд о взыскании задолженности за услуги ЖКХ на общую сумму 28 401,26 тыс. 
руб.

Не копите долги по оплате услуг ЖКХ, оплачивайте счета за коммунальные услуги вовремя, 
и вы убережете себя от многих проблем.

Н. АНИСИФОРОВА,
главный специалист отдела по ЖКХ  

комитета по управлению Центральным районом

Месячник по осенней очистке
На территории Кировского района с 6 сентября по 10 октября 2021 года 

проведены работы по санитарной очистке и благоустройству территорий 
района.

В осеннем месячнике приняли участие более 3 600 человек, включая общественность, ра‑
ботников предприятий и организаций всех форм собственности, жилищных предприятий, во‑
еннослужащих, студентов вузов и ссузов, учащихся школ, членов ГСК, жителей частного сек‑
тора.

В период месячника были проведены работы по ремонту: 7 дворовых территорий 
(ул. Калинина, 150, 131, ул. Бойко‑Павлова, 9, 11, ул. Льва Толстого, 44, ул. Биробиджан‑
ская, 4, пер. Зеленоборский, 8), 5 детских и спортивных площадок, МАФ (ул. Фоломеева, 6, 
ул. Сибирская, 32, ул. Серышева, 8, ул. Бойко‑Павлова, 17, ул. Тихоокеанская, 130), 3 кон‑
тейнерных площадок (ул. Бойко‑Павлова, 6, 15, ул. Шелеста, 75).

Очищено 244 тыс. кв. м газонов, 26 незакрепленных территорий (Казачья Гора, ул. Метал‑
листов, пер. Зеленоборский, ул. Серышева, 23, Бабушкин лес и другие), 523 дворовые тер‑
риторий по ул. Тихоокеанской, ул. Серышева, ул. Запарина, ул. Брестской, ул. Волочаевской, 
ул. Бойко‑Павлова и др.). Ликвидировано и вывезено на МПС «Северная» 10 несанкциониро‑
ванных свалок ТКО (Амурский бульвар, 29, ул. Джамбула, 100, пер. Ванкова, 3, ул. Советская, 8, 
ул. Яшина, 33, ул. Истомина,87, ул. Зенитная, 42—44 и др.). Высажено 27 саженцев деревьев 
(сквер им. С. Орджоникидзе, сквер на ул. Тихоокеанской — ул. Бойко‑Павлова).

Проведен покос травы на придорожных газонах и зеленых зонах по «красным линиям» 
вдоль ул. Тихоокеанской — Шелеста (сквер), газонов «красных линий» территории района 
по ул. Тихоокеанской, ул. Бойко‑Павлова, ул. Правобережной, ул. Брестской, ул. Некрасова.

Очищено девять ливневых лотков (ул. Первомайская, 11, ул. Льва Толстого, 42, 46, Амур‑
ский бульвар, 13, ул. Дзержинского, 68, ул. Фрунзе, 121, ул. Брестская, 22а, ул. Лизы Чайки‑
ной, 2, ул. Джамбула, 25).

С территории района вывезено 6 тысяч мешков с мусором общим весом более 43 тонн.
Были организованы работы по уборке и вывозу веток с территории района, выполнено 9 

рейсов с привлечением техники сторонних предприятий.
В рамках акции «Чистая вода» выполнены работы по очистке береговой зоны в районе за‑

вода «Дальдизель», с привлечением студентов и волонтеров. Собрано более 400 мешков с му‑
сором, более 3 тонн крупногабаритного мусора.

В рамках акции «Чистые игры» проведены работы по очистке парковой зоны завода «Даль‑
дизель» с привлечением молодежных организаций, собрано более 300 мешков с мусором.

В период проведения общегородского субботника 25.09.2021 славно потрудились на своих 
дворовых территориях жители домов по ул. Советской, 8, ул. Тихоокеанской, 114, ул. Серыше‑



ПЯТНИЦА, 22 октября 2021 г. ÈÍÔÎРМÀÖÈЯ ХАБАРОВСКИЕ ВЕСТИ 117
ва, 3, ул. Серышева, 7, 9, 11, жители частного сектора по ул. Угловой, пер. Горному, ул. Депу‑
татской, ул. Каспийской.

14.10.2021 комитетом организованы работы по вывозу мешков и веток с территории райо‑
на, а также вывозу неорганизованных свалок по Амурскому бульвару, 29, ул. Забайкальской, 5 
с привлечением техники сторонних предприятий.

Н. ПАЛАСТИНА,
главный специалист отдела благоустройства  
комитета по управлению Кировским районом

Стартовал осенний призыв
Два раза в год в нашей стране проходит призывная кампания. Молодые 

люди от 18 до 27 лет призываются на срочную военную службу. Раскроем 
некоторые особенности призывных мероприятий.

Осенний призыв в 2021 году начался 1 октября, заканчивается 31 декабря. Срок службы все 
тот же — 1 год.

Кого призывают на военную службу? Призыву на военную службу подлежат только те мо‑
лодые люди, которые имеют российское гражданство и постоянно проживают на территории 
России. Если молодой человек живет за границей и возвращается в РФ только на время от‑
пуска, то в армию его не заберут.

На военную службу не забирают мужчин, которые:
— получили в военкомате отсрочку от призыва (по учебе, семейным обстоятельствам, со‑

стоянию здоровья или работе);
— признаны ограниченно годными к службе по состоянию здоровья (категория годности В) 

или негодными к службе по состоянию здоровья (категория годности Д);
— окончили аспирантуру и получили ученую степень;
— находятся под дознанием или имеют непогашенную судимость;
— отец и/или брат которых погибли при исполнении обязанностей во время службы или 

военных сборов;
— вышли за рамки призывного возраста (исполнилось 27 и более лет);
— прошли обучение на военной кафедре или в ВУЦ и получили военный билет офицера 

запаса.
Если вам неизвестны изменения, которые происходили в срочной службе в армии послед‑

ние несколько лет, вот краткая сводка:
— у солдат‑срочников есть тихий час для отдыха;
— в увольнении можно переодеваться в гражданскую одежду;
— теперь в армии можно иметь мобильный телефон и даже пользоваться им какое‑то вре‑

мя;
— срочникам дается выбор: служить два года по контракту или один по призыву;
— если у вас есть высшее образование, вы можете попасть в так называемую научную роту, 

где будете выполнять научную работу в соответствии с вашим образованием;
— при выборе военной части для призывника отдается предпочтение тем частям, которые 

находятся в регионе проживания молодого человека.
Сейчас отношение молодежи к службе в армии меняется. Подавляющее большинство при‑

зывников идут служить с желанием. По итогам призывной кампании 2020 года число молодых 
людей, уклонившихся от военной службы, точнее говоря, не явившихся по повестке из военко‑
мата на мероприятия, связанные с призывом в армию, сократилось наполовину.

О. ЧИРКОВА,
главный специалист отдела по социальным вопросам 

 комитета по управлению Центральным районом

Оплатите налоги вовремя
Комитет администрации города Хабаровска по управлению Центральным 

районом напоминает, что наступил единый срок уплаты имущественных на-
логов физическими лицами за 2020 год — не позднее 1 декабря 2021 года.

Обращаем внимание, что гражданам, зарегистрированным в интернет‑сервисе «Личный 
кабинет налогоплательщика для физических лиц», налоговое уведомление по почте не на‑
правляется! Оно сформировано и направлено в ваш «Личный кабинет налогоплательщика для 
физических лиц».

Сервис «Личный кабинет для физических лиц» позволяет дистанционно осуществлять ши‑
рокий спектр действий:

• получать актуальную информацию об объектах имущества и транспортных средствах, при 
наличии ошибочной информации об объектах подавать информацию в электронном виде в на‑
логовый орган;

• видеть, каким образом рассчитывается налог на имущество, земельный и транспортный 
налоги;

• получать информацию о суммах начисленных и уплаченных налоговых платежей, наличии 
переплат и задолженности;

• получать налоговые уведомления, распечатывать квитанции на уплату налоговых плате‑
жей, производить оплату без комиссий через банк‑онлайн;

• напрямую общаться с налоговой инспекцией;
• осуществлять юридически значимый документооборот с налоговым органом (подавать 

заявление на зачет или возврат переплаты, заявление на предоставление налоговой льготы, 
запрашивать справку о состоянии расчетов с бюджетом, об исполнении обязанности по упла‑
те налогов, акт сверки и другие документы);

• бесплатно скачивать программы для заполнения декларации по форме 3‑НДФЛ, направ‑
лять декларацию в инспекцию, подписав электронной подписью налогоплательщика, отсле‑
живать статус камеральной проверки деклараций;

• выгружать справку 2‑НДФЛ, подписанную электронной подписью налогового органа, на 
личный компьютер в виде файла (такую справку можно направлять, например, в иные органы 
и организации;

• получать информацию на основе наиболее часто возникающих у налогоплательщиков 
вопросов во вкладке «Жизненные ситуации». Если вы по каким‑либо причинам не получили 
налоговое уведомление, незамедлительно обратитесь в налоговую инспекцию по месту жи‑
тельства и получите платежные документы.

ИФНС по Центральному району г. Хабаровска расположена по адресу: ул. Ленина, д. 57.
Прием граждан ведется:
пн. — с 9.00 до 18.00;
вт. — с 9.00 до 20.00;
ср. — с 9.00 до 18.00;
чт. — с 9.00 до 20.00;
пт. — с 9.00 до 16.45.
Справочную информацию можно получить по телефону контакт‑центра 8‑800‑222‑22‑22, 

звонок по России бесплатный.
Помните, что в случае нарушения сроков уплаты имущественных налогов на сумму недо‑

имки будет начислена пеня за каждый календарный день просрочки. Кроме того, налоговый 
орган может направить работодателю должника уведомление о взыскании задолженности за 
счет заработной платы, а также наложить ограничение на выезд из Российской Федерации.

Уважаемые налогоплательщики, будьте законопослушны, не нарушайте сроки уплаты иму‑
щественных налогов!

Н. ШВОЙНИЦКАЯ,
ведущий специалист экономического сектора  

комитета по управлению Центральным районом

Денежная выплата  
на проезд школьников

Учебный год в Хабаровске стартовал в очном формате, и можно, кроме 
школьных уроков, посещать дополнительно спортивные секции, музыкаль-
ные, художественные школы, репетиторов и кружки по интересам.

Не всегда выбранные учреждения находятся в шаговой доступности. Кроме оплаты заня‑
тий, родителям необходимо предусмотреть денежные средства на проезд ребенка в обще‑
ственном транспорте.

Муниципальной программой «Развитие социальной работы с населением в городском 
округе «Город Хабаровск» на 2021—2025 годы» детям (школьникам) из малоимущих семей, 
получающим дополнительное образование в учреждениях культуры, спорта, социальной ра‑
боты с населением, предусмотрена ежемесячная материальная помощь на проезд в город‑
ском общественном транспорте.

Помощь в размере 500 рублей в месяц назначается на срок, соответствующий периоду об‑
учения ребенка в учреждении.

Обязательное условие — отсутствие у ребенка права на меры социальной поддержки на 
оплату проезда в городском общественном транспорте в соответствии с нормативными пра‑
вовыми актами Российской Федерации и Хабаровского края.

Приглашаем родителей оформить денежную выплату на период учебы в сектор (отдел) со‑
циальной работы с населением комитета по управлению районом по месту жительства, предо‑
ставив следующие документы:

— документ, удостоверяющий личность;
— сведения о составе семьи и доходах за три календарных месяца, предшествующие меся‑

цу обращения, реквизитах счета в кредитном учреждении;
— свидетельство о рождении ребенка;
— справку учреждения дополнительного образования об обучении ребенка с указанием 

сроков обучения;
— справка КГКУ «Центр социальной поддержки населения по городу Хабаровску» об отсут‑

ствии у ребенка права на меры социальной поддержки на оплату в городском общественном 
транспорте в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и (или 
Хабаровского края).

Подробные разъяснения по порядку и условиям предоставления адресной помощи можно 
получить в секторе (отделе) социальной работы с населением комитета по управлению райо‑
ном по месту жительства.

Адреса приема заявлений от граждан:

Наименование Адрес, телефон

Комитет администрации города Хабаровска 
по управлению Центральным районом 

ул. Фрунзе, 60, каб. 304, тел. 40‑88‑44

Комитет администрации города Хабаровска 
по управлению Железнодорожным районом

пер. Ленинградский, 13а, каб. 1, тел. 40‑88‑52

Комитет администрации города Хабаровска 
по управлению Индустриальным районом

ул. Краснореченская, 87, каб. 13, тел.40‑90‑52

Комитет администрации города Хабаровска 
по управлению Краснофлотским районом

ул. Руднева, 43, каб. 18, тел. 79‑07‑19

Комитет администрации города Хабаровска 
по управлению Кировским районом

ул. Орджоникидзе, 3, каб. 109, тел. 41‑95‑57

Л. МАТЮШИНА,
ведущий эксперт сектора социальной работы с населением

комитета по управлению Центральным районом

Ради безопасности
Около ста пенсионеров Краснофлотского района получили от комитета 

администрации города Хабаровска по управлению Краснофлотским районом 
автоматические пожарные извещатели.

Данная работа проводится в рамках реализации муниципальной программы «Защита на‑
селения и территории городского округа «Город Хабаровск» от чрезвычайных ситуаций на 
2021—2025 годы».

— В первую очередь мы обеспечиваем автономными пожарными извещателями наибо‑
лее уязвимые социальные группы населения, в том числе одиноко проживающих пенсио‑
неров, — рассказывает заместитель председателя комитета по социальным вопросам Ла‑
риса Умаралиева. — Как правило, в пожилом возрасте у людей снижается слух, ухудшается 
память, замедляются реакции. Автономный пожарный извещатель как раз и предназначен 
для того, чтобы вовремя предупредить человека о беде и дать ему возможность принять 
правильное решение. Этот прибор прост в эксплуатации, срабатывает на дым, издавая 
громкий звук.

К работе по обеспечению пенсионеров автономными пожарными извещателями комитет 
привлекает активистов, людей, которые хорошо знают своих жильцов. Одним из таких помощ‑
ников комитета является Вежновец Надежда Васильевна — председатель первичной террито‑
риальной ветеранской организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил 
и правоохранительных органов МКД «Улица Профессора Даниловского М.П.». В состав орга‑
низации входят ветераны разных категорий и пенсионеры, проживающие в многоквартирных 
домах по улице Профессора Даниловского М.П. Надежда Васильевна лично знает каждого из 
них, условия проживания, нужды и чаяния.

— Любое внимание моим пенсионерам приятно, а тем более со стороны администрации, — 
делится впечатлениями Надежда Васильевна. — Я с радостью взялась помогать нашему ко‑
митету в передаче извещателей пенсионерам, прохожу по квартирам, беседую с каждым, 
рассказываю, что это за прибор и для чего он нужен. Люди понимают, что это действительно 
полезная вещь, ведь многие пожилые страдают рассеянностью, могут забыть выключить пли‑
ту, на которой готовится пища, или оставить включенным в розетку электроприбор и уйти из 
дома, а курильщики могут уснуть с непотушенной сигаретой. Помимо пожарного извещате‑
ля вручаю пенсионерам памятки о том, как действовать в случае возникновения пожара, что 
делать, если в квартире появился запах газа, напоминаю телефон единой службы спасения. 
Хочется, чтобы все жили долго, спокойно и безопасно.

Кроме пенсионеров, автономные пожарные извещатели получат семьи, оказавшиеся в со‑
циально опасном положении, находящиеся на профилактическом учете в органах по делам не‑
совершеннолетних, граждане, проживающие в ветхом жилье, частном секторе, многодетные 
семьи, а также семьи, в которых проживают люди с ограниченными возможностями здоровья. 
Работа по передаче АПИ проводится в рамках информационных встреч с населением, рейдо‑
вых профилактических мероприятий, в ходе приема населения сотрудниками сектора соци‑
альной работы с населением.

При желании граждане Краснофлотского района по вопросу установки (передачи) авто‑
номных пожарных извещателей могут обратиться в комитет администрации города Хабаров‑
ска по управлению Краснофлотским районом по тел.: 79‑07‑34, 79‑07‑18, 79‑07‑28, 79‑07‑15.

Е. ЕРЕМЕНКО,
специалист МКУ «Центр проведения спасательных работ  

и подготовки населения к действиям в ЧС»

Что выберешь ты?
О вреде алкоголя на организм подростков сказано так много, что порой 

бывает просто нечего добавить. Но все же мы попробуем дополнить.
Подростковый возраст — это время самоутверждения. У ребенка возникает желание до‑

казать свою «взрослость». Он не чувствует проблемы или опасности.
О вреде алкоголя для подростков говорят наркологи и педиатры, да и родители, конечно. 

Но прислушивается ли любимое чадо к подобным нотациям? Скорее всего, нет. В этом воз‑
расте психика подростков неустановившаяся, ранима и нестабильна, они хотят во что бы то ни 
стало самоутвердиться в компании, не отстать от друзей, показать свою крутость, свою взрос‑
лость. И вред алкоголя в такие моменты не имеет никакого значения.

Для подростков проще сделать первый шаг в сторону пития пива. Очень быстро употре‑
бление пива входит в привычку, а поскольку психика подростков более мобильна, алкогольная 
зависимость наступает быстрее.

После чрезмерного приема алкоголя значительно повышается уровень агрессии, что спо‑
собствует дракам, выяснениям отношений. Попытки расслабиться, снять это напряжение ча‑
сто приводят подростков к беспорядочным половым связям, а это ведет к незапланированным 
беременностям, к ссорам, агрессии и желанию напиться. Таким образом, круг замыкается.

Молодые люди, не пейте алкоголь, берегите свое здоровье!
Н. ФИЛАТКИНА,

педагог-организатор МАУ ЦРН «Единство»

Ответственная за выпуск Вера РАЧИНСКАЯ


